REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr.

P96 j’ Vendimit

VENDIM

PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot, mé daté 31.01.2003, uné Gjyqtarja e Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Paré Tirané Blerina
MUCL, pasi shqyrtova kérkesén e kérkuesit Artan Santo, 1 cili mé kérkol regjistrimin €
Shogérisé Anonime “BANKA CREDINS” Sh.a. si Person Jurdik Privat,

KONSTATOVA:

Kérkuesi Artan Santo, me cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithsh&m t& Shoqérisé Anonime né
formim e sipér, “BANKA CREDINS” sh.a., person madhor me zotési t€ ploté pér t&
vepruar, kérkon € regjistrojé Shoqéring Anonime “BANKA CREDINS” Sh.a, me seli né
adresén: Rruga “Ismail Qemali”, Nr. 21, Tirang, me objekt t& veprimtarisé né pérputhje
me licensén e marré:

a) t& pranojé dhe t& grumbulloj& depozitat bankare;
b) t& japé kredi,
¢) t&€ marr€ hua mjete financiare dhe té blejé ose t& shesé pér llogan té saj apo pér
llogari t& klientéve:
1) instrumente té tregut t& parave;
i) letrat me vleré té borxhit;
111) kontrata t€ s€ ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), qé
lidhen me letrat me vleré t& borxhit ose me normat e interesit; ose
1v) instrumentet e normés sé& interesit;
¢) t€ ofrojé shérbimin e pagesave dhe té arkétimeve;
d) t& emetojé, t& pranojé dhe t& administrojé mjete té pagesave;
dh) t& ndérmjetésojé pér transaksionet monetare (duke pérfshiré valutat);
¢) t&€ ushtrojé qerane financiare;
&) t& ofroj& shérbimin ¢ kasave té sigurimit;
f) t& ofroj& garanci bankare dhe garanci t& tjera;
g) t€ blej€ ose 1€ shesé pér llogari t€ saj apo pér llogari t& klientéve metale te
¢muara;
gj) t€ shérbej€ si agjente ose késhilltare financiare, ketu nuk perfshihen sherbimet
e parashikuara ne germén (a) dhe (b);
h} t€ b&jé edhe kémbimin e valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e s&€ ardhmes
(futures) pér kémbime valutore;
i) t€ ushtroje shérbime besimi (trust), pérfshiré, pa kufizim, investimin dhe
administrimin ¢ fondeve t€ besuara (fiduciare);
J) t& ushtroje shérbime s1 administruese e portofolit té investimit ose t& késhilltarit
pér investimet;



Kapital

Aksion

1.

k) t& ushtroje shérbime pér nénshkrimin dhe shpémdarjen e letrave me vlerg té
borxhit dhe té pronésisg, si dhe tregtimin e letrave me vleré t& pronésisé pér
llogari t& saj ose té& klientéve.

1) t& ushtroj& veprimtari t€ tjera bankare dhe financiare t& pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka ¢ Shqipérisg.

Né pérputhje me legjislacionin, pér t¢ arritur géllimet ¢ pémmendura, perveg
aktiviteteve kryesore, shogeria mund t& kryeje ¢do aktivitet tjeter favorizues,
ndihmes, aksesor, lehtesues, perfitues, aksidental dhe okazional i cili mund t&
konsiderohet i dobishém apo i nevojshém me qéllim q& té realizohet objekti i
veprimtarise s€ Shoqérisé.

1 themeltar 1 nénshkruar i shogérisé éshté né vlerén 5.250.000 USD.

eré t€ shoqérisé jané:

Credins sh.a. zoteron 2.169.615 (dymilion e njeqind ¢ gjashtedhjete ¢ nente
mije ¢ gjashteqind ¢ pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme
nominale 2.169.615 (dymilion e njeqind e gjashtedhjete e nente mije e
giashteqind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne 41.33% te kapitalit
themeltar.

Aleksander Pilo zoteron 837.331 (teteqind ¢ tridhjete e shtate mije e tregind e
tridhjete e nje) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 837.331
(teteqind e tridhjete e shtate mije e treqind ¢ tridhjete e nje) USD te cilat
perbejne 15.95% te kapitalit themeltar.

Muamet Malo zoteron 770.096 (shtateqind e shtatedhjete mije e nentedhjete e
gjashte) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 770.096 (shtateqind e
shtatedhjete mije e nentedhjete e gjashte) USD te cilat perbejne 14.67% te
kapitalit themeltar.

Renis Tershana zoteron 420.000 (katergind e njezet mije) aksione, me nje vlere
te pergjithshme nominale 420.000 (katergind e njezet mije) USD te cilat
perbejne 8% te kapitalit themeltar.

Artan Santo zoteron 308.040 (treqind e tete mije e dyzete) aksione, me nje vlere
te pergjithshme nominale 308.040 (tregind e tete mije ¢ dyzete) USD te cilat
perbejne 5.87% te kapitalit themeitar.

Monika Milo zoteron 154.019 (njeqind ¢ pesedhjete e kater mije e
nentembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 154.019
(mjeqind ¢ pesedhjete e kater mije e nentembedhjete) USD te cilat perbejne
2.93% te kapitalit themeltar.

Maltin Korkuti zoteron 154.019 (njeqind e pesedhjete ¢ Kkater mije €
nentembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 154.019
(njeqind e pesedhjete e kater mije e nentembedhjete) USD te cilat perbejne
2.93% te kapitalit themeltar.

Firma “Bushati” sh.p.k. zoteron 123.215 (njegind e njezet e tre mije e dyqind ¢
pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 123.215
(njeqind ¢ njezet e tre mije e dyqind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne
2.35% te kapitalit themeltar.



9. Asllan Grezda zoteron 139.690 (njeqind e tridhjete e nente mije ¢ gjashteqind e
nentedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 139.690 (njeqind e
tridhjete e nente mije e gjashteqind e nentedhjete) USD te cilat perbejne 2.66%
te kapitalit themeltar.

10. Sejdin Zere zoteron 68.975 (gjashtedhjete e tete mije e nenteqind e shtatedhjete
e pese) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 68.975 (gjashtedhjete ¢
tete mije e nenteqind e shtatedhjete ¢ pese) USD te cilat perbejne 1.31% te
kapitalit themeltar,

11. Elena Daci zoteron 52.500 (pesedhjete ¢ dy mije e peseqind) aksione, me nje
vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar.

12. Leonat Kogo zoteron 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqgind) aksione, me nje
vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar.

Afati i shoqérisé &shté me njé kohézgjatje pa afat.

Shogéria do t& keté organet e saj si mé poshié:

1. Asamblea e Aksioneréve;

2. Késhilli Drejtues, i cili pérgjigjet pér administrimin dhe mbikqyrjen e manaxhimit
t&€ Shoqérisé me kété pérbérje: Maltin Korkuti, Artan Santo, Monika Milo, Ilirjan
Bushati, Skénder Dishani, Artan Hajdari dhe Maksim Haxhia;

3. Drejtoria e cila pérbéhet nga Drejtori i Pérgjithshém Zoti Artan Santo, Zévendés
Drejtori i Paré Zonja Monika Milo dhe Zévendés Drejtori i Dyté Zoti Maltin
Korkuti.

Kjo ményré organizimi rregullohet né bazé t& ligjit Nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér
Bankat né Republikén e Shqipéris&™, i cili pércakton shprehimisht se néndaga Il e pjesés
sé¢ IV & ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” nuk zbatohet pér
bankat.

Pér sa mé sipér, kérkesa ¢ béré prej saj &shté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet t&
pranohet.

PER KETO ARSYE:

NE baze t& ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare”, ligjit nr. 7667, daté
28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar” e ligjit nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér Bankat né
Republikén e Shqipérise”,

VENDOSA:

Té regjistrojé si Person Juridik Privat, Shoqéring Anonime “BANKA CREDINS” sh.a.
me seli n¢ qytetin € Tiranés, adresa: Rruga “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, me objekt t&
veprimtarisé né pérputhje me ligensén e marré:

a} t€ pranojé dhe t& grumbullojé depozitat bankare:;



b) t& japé kredi;
¢) t€ marré hua mjete financiare dhe t€ blejé ose t& shesé pér llogari t& saj apo pér
llogari té klientéve:

1) instrumente t& tregut t& parave;

i) letrat me vleré t& borxhit;

11) kontrata t& s€ ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), qé

lidhen me letrat me vleré t& borxhit ose me normat e interesit; ose

iv) instrumentet e normés sé interesit;
¢) té ofrojé shérbimin e pagesave dhe t& arkétimeve;
d) t& emetojé, t& pranojé dhe t& administrojé mjete t& pagesave;
dh) t& ndérmyjetésojé pér transaksionet monetare (duke pérfshiré valutat);
e) t€ ushtroj& gerane financiare;
&) t& ofrojé shérbimin e kasave té sigurimit;
f) 1€ ofrojé garanci bankare dhe garanci t& tjera;
g) t& blejé ose t& shesé pér llogari t& saj apo pér llogari té klientéve metale te
cmuara;
gj) t& shérbejé si agjente ose késhilltare financiare, ketu nuk perfshihen sherbimet
¢ parashikuara ne germén (a) dhe (b);
h) té béj€ edhe kémbimin e valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e sé ardhmes
(futures) pér kémbime valutore,
1) t&€ ushtroje shérbime besimi (trust), pérfshiré, pa kufizim, investimin dhe
administrimin e fondeve t& besuara (fiduciare);
1) t&€ ushtroje shérbime si administruese e portofolit t& investimit ose t& késhilltarit
pér investimet;
k) t& ushtroje shérbime pér nénshkrimin dhe shpémdarjen ¢ letrave me vleré t&
borxhit dhe té pronésisg, si dhe tregtimin e letrave me vler& & pronésisé pér
llogari t& saj ose t& klientéve.
1) t& ushirojé€ veprimtari t& tjera bankare dhe financiare t& pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka ¢ Shqipérisé.
Ngé pérputhje me legjislacionin, pér t& arritur géllimet e pérmendura, pervec
aktiviteteve kryesore, shoqeria mund t&€ kryeje ¢do aktivitet tjeter favorizues,
ndihmes, aksesor, lehtesues, perfitues, aksidental dhe okazional i c¢ili mund t&
konsiderohet i dobishém apo i nevojshém me qéllim q& t& realizohet objekti i
veprimtarise s& Shoqérisé.

Kapitali themeltar i nénshkruar i shoqérisé &shté né vlerén 5.250.000 USD.

Aksionerg t& shoqérisé jané:

1. Credins sh.a. zoteron 2.169.615 (dymilion e njeqind e gjashtedhjete e nente
mije e gjashteqind e pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme
nominale 2.169.615 (dymilion ¢ njeqind e gjashtedhjete ¢ nente mije e
gjashteqind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne 41.33% te kapitalit
themeltar.

2. Aleksander Pilo zoteron 837.331 (teteqind e tridhjete € shtate mije ¢ treqind e
tridhjete e nje) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 837.331



10.

11.

12.

(teteqind e tridhjete e shtate mije e treqind e tridhjete e nje) USD te cilat
perbejne 15.95% te kapitalit themeltar.

Muamet Malo zoteron 770.096 (shtateqind e shtatedhjete mije e nentedhjete ¢
gjashte) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 770.096 (shtateqind e
shtatedhjete mije ¢ nentedhjete e gjashte} USD te cilat perbejne 14.67% te
kapitalit themeltar,

Renis Tershana zoteron 420.000 (katergind e njezet mije) aksione, me nje vlere
te pergjithshme nominale 420.000 (katergind e njezet mije) USD te cilat
perbejne 8% te kapitalit themeltar.

Artan Santo zoteron 308.040 (treqind e tete mije e dyzete) aksione, me nje vlere
te pergjithshme nominale 308.040 (treqind e tete mije e dyzete) USD te cilat
perbejne 5.87% te kapitalit themeltar.

Monika Milo zoteron 154.019 (njegind e pesedhjete e kater mije ¢
nentembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 154.019
(njeqind e pesedhjete e kater mije e nentembedhjete) USD te cilat perbejne
2.93% te kapitalit themeltar.

Maltin Korkuti zoteron 154.019 (njegind e pesedhjete e kater mije e
nentembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 154.019
(njeqind e pesedhjete e kater mije e nentembedhjete) USD te cilat perbejne
2.93% te kapitalit themeltar.

Firma “Bushati” shpk zoteron 123.215 (njeqind ¢ njezet e tre mije e dygind e
pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 123.215
(njeqind e mjezet e tre mije e dyqgind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne
2.35% te kapitalit themeltar.

Asllan Grezda zoteron 139.690 (njeqind e tridhjete ¢ nente mije e gjashteqind e
nentedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 139.690 (njegind ¢
tridhjete e nente mije e gjashtegind e nentedhjete) USD te cilat perbejne 2.66%
te kapitalit themeltar.

Sejdin Zere zoteron 68.975 (gjashtedhjete e tete mije € nenteqind e shtatedhjete
e pesc) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 68.975 (gjashtedhjete e
tete mije ¢ nenteqind e shtatedhjete e pese) USD te cilat perbejne 1.31% te
kapitalit themeltar.

Elena Daci zoteron 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) aksione, me nje
vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar.

Leonat Kogo zoteron 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) aksione, me nje
vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar,

Afati i shogérisé ésht€ me njé kohézgjatje pa afat.

Shoggéria do t& keté organet e saj si mé poshtg:

L.
2.

Asamblea ¢ Aksionergéve;
Késhilli Drejtues, i cili pérgjigiet pér administrimin dhe mbikqyrjen ¢
manaxhimit ¢ Shoqérisé me kété pérbérje: Maltin Korkuti, Artan Santo,



Monika Milo, Ilirjan Bushati, Sk&nder Dishani, Artan Hajdari dhe Maksim
Haxhia;

3. Drejtoria ¢ cila pérbshet nga Drejtori i Pérgjithshém Zoti Artan Santo,
ZEvendés Drejtori i Paré Zonja Monika Milo dhe Zévendés Drejtori t Dyté Zoti
Maltin Korkuti.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GIYQTARE

Lol Yeectea
/@g”{/ ‘



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
NT. 76 /l Vendimit

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté @ &4 2005 (dymijé e pesé), uné gjygtarja ”/ M% ,
giyqtare prané Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tirang, pasi mora n€ shqyrtim kérkesén e
béré nga ana e kérkuesit Drejtorit Ekzekutiv t& Shoqérisé Tregtare “BANKA CREDINS ”
SH.A., z. Artan SANTO, pérfagésuar me autorizim nga Av. Andon Daka pér depozitimin
¢ Vendimeve t& Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksionerdve, daté 10.12.2003 dhe
27.05.2004 pér zmadhimin e kapitalit dhe miratimin e strukturés s& re t& Ké&shillit
Drejtues té shogérise “BANKA CREDINS” SH.A., si dhe bérjen € ndryshimeve
pérkatése né Statutin e shoqérisg,

KONSTATOVA SE

Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A. &sht& rregjistruar si Person Juridik, né
Regjistrin Tregtar t& Gjykat8s sé Shkallés sé Paré Tiran& me Vendimin Nr. 28969, daté
31.01.2003 dhe ushtron veprimtaring e saj, konform akteve t& themelimit t& shoqérisé dhe
legjislacionit n& fuqi.

Kérkuesi, z. Artan SANTO, me cilésing e Drejtorit Ekzekutiv t& shogérise “BANKA
CREDINS™ SH.A. ka paraqitur kérkesén pér depozitimin e Vendimeve t& Asamblesg s&
Jashtézakonshme t& Aksioneréve, daté 10.12.2003 dhe 27.05.2004. Me ang t& kétyre
vendimeve t& asamblesé &shté vendosur zmadhimi i Kkapitalit népérmjet emetimit té
aksioneve t& reja si rezultat ¢ kontributit n& t& holla g& &ht¢ financuar n& favor t&€
shoqérisé nga aksionerét e saj, respektivisht né shumén 1.243.508 USD pér Vendimin e
dt. 10.12.2003 dhe 306.492 USD pér Vendimin e dt. 27.05.2004, si dhe miratimi i
strukturés s& re t& Késhillit Drejtues t& shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A. , si mé
poshtg:

Ilirjan BUSHAT1 - kryetar
Maksim HAXHIA - zvikryetar
Maltin KORKUTI - anétar
Monika MILO - anétare
Artan HAJDARI - anétar
Skénder DISHANI - anétar
Mimoza QINAMI - anétare

Realizimi i k&tij zmadhimi né€ t& holla evidentohet edhe nga mandatet ¢ derdhjeve
bankare t& aksioneréve dhe konfirmi pérkatés 1&shuar nga Drejtori Ekzekutiv Z. Artan
Santo né zbatim t& detyrave t&é ngarkuara Drejtorisé me vendimin e Asambles€ s&
Jashtézakonshme t& Aksioneréve. Kapitali i Shogérisé Tregatre “BANKA CREDINS”



Sh.A., pas kétij zmadhimi &sht&é né& vlerén 7.000.000 USD (shtaté milion dollaré
amerikan).

Kéto Vendime t& Asamblesé s€ Jashtézakonshme t& Aksioneréve jan& marré né bazé té
ligjit nr. 7638, dat& 19.11.1992, "Pér Shoqérité Tregtare” dhe legjislacionit né fuqi.

Pér sa mé sipér kérkesa e paraqitur, pér depozitimin e Vendimeve t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t€ shoqéris€é “BANKA CREDINS” SH.A., daté&
10.12.2003 dhe 27.05.2004, &sht& plotésisht e bazuar dhe si ¢ tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

N¢g bazé t& ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe t& ligjit nr.7667,
daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Deporzitimin e Vendimeve t&€ Asamblesé s& Jashtézakonshme té€ Aksioneréve té
Shogérisé¢ “BANKA CREDINS” Sh.A., dat& 10.12.2003 dhe 27.05.2004, me anén
e (€ ciléve &shté vendosur zmadhimi i kapitalit népérmjet emetimit t& aksioneve té
reja si rezultat e kontributit né t€ holla t&€ aksioner&ve t& saj, miratimi i strukturgs
s& re t&€ Késhillit Drejtues t& Shoqérisé Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A, dhe
pér ndryshimet pérkatése né Statut,

3. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér kryerjen e ndryshimeve né& kollonén
pérkatése t& Regjistrit Tregtar.

Kundgr vendimit lejohet ankimimi sipas ligjit.
GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _ )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. i Vendimit
A5 9CF /7
VENDIM

! GJYQTARIT TE VETEM

7 (0o,
Sot, mé daté/ b //2005 (dymijé e pesé), uné // géfz “ giygtare prané

Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, pasi mora né shqyrtim kérkesén e béré nga
ana e kérkuesit Drejtorit t& Pérgjithshém Ekzekutiv t& shoqgérisé “BANKA
CREDINS " SH.A,, z. Artan SANTO, pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme, daté 17.02.2005 pér rritien e kapitalit aksioner té shogérisé
‘BANKA CREDINS” SH.A. dhe Vendimit t& Drejiorisé daté 14.05.2005 pér
caktimin e ekspertit kontabél t& autorizuar pér vierésimin e rritjes:

KONSTATOVA SE

Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS" SH.A. éshté rregjistruar si Person Juridik,
né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirané me Vendimin Nr.
28969, daté 31.01.2003 dhe ushtron veprimtariné e saj, konform akteve té&
themelimit t& shoqérisé dhe legjisiacionit né fuqi.

Né bazé té& Vendimit t& datés 17.02.2005, Asamblea e Jashtézakonshme e
Aksioneréve ka miratuar rezuitatin e fitimit p&r vitin 2004. Pasi éshté zbritur nga
ky rezultat humbja e vitit 2003, Asamblea ka vendosur kalimin e fitimit t& mbetur
si shtesé né kapitalin aksioner té shoqgérisé .

Gjithashtu, po me anén e kétij vendimi éshté vendosur nga aksionerét gé brenda
muajit mars 2005 t& realizohej njé rritje tietér me kontribut né para, rritie e cila
éshté shlyer plotésisht nga aksionerét.

Kerkuesi, z. Artan SANTO, me cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém Ekzekutiv té
shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A. ka paragitur kérkesén pér depozitimin e
Vendimit t&é Asamblesé s& Jashtézakonshme, daté 17.02.2005 pér rriten e
kapitalit aksioner t& shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A. népérmjet pérfshirjes
s€ primeve té fitimit dhe kontributeve né& para, si dhe Vendimit t& Drejtorisé daté
14.05.2005 pér caktimin e z. Theodhoraq GJOSHA si ekspert kontabél t&
autorizuar pér hartimin e raportit t& zmadhimit té kapitalit duke u bazuar né aktet
e themelimit té shoqérisé.

Vendimi i Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve datés 17.02.2005 pér
rritjen e kapitalit aksioner t& shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A. dhe Vendimi i



Drejtorisé daté 14.05.2005 pér caktimin e ekspertit kontabél té& autorizuar pér
vlerésimin e rrities jané marré né bazé té ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér
Shogqérité Tregtare” dhe dispozitave pérkatése t& Statutit.

Pér sa mé sipér kérkesa e paraqgitur pér rritien e kapitalit dhe miratimin e
ekspertit kontabé&l té autorizuar pér té€ raportuar kété rritie parashtruar nga
Shogéria “BANKA CREDINS” Sh.A., éshté plotésisht e bazuar dhe si e tille duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé té ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe té ligjit
7667, daté 28.01.1993 “"Pér Regjistrin Tregtare”,

VENDOSI:

1. Pranimin e kérkesés sé& béré nga ana e Drejtorit t& Pérgjithshém Ekzekutiv
té Shogérisé Tregtare “BANKA CREDINS” Sh.A., Z. Artan Santo.

2. Depozitimin e Vendimit t€ Asamblesé sé& Jashtézakonshme té
Aksioneréve té Shogérisé Tregtare “BANKA CREDINS” Sh.A., daté
17.02.2005 pér rritien e kapitalit aksioner té€ shoqérisé népérmjet
pérfshirjes s& primeve té fitimit pér vitin 2004 dhe kontributit né para té
aksioneréve, si dhe té Vendimit t& Drejtoris& daté 14.05.2005 pér caktimin
e ekspertit kontabél t& autorizuar pér hartimin e raportit té rritjes.

3. Emérohet si ekspert kontabél i autorizuar pér zmadhimin e kapitalit Z.
Theodhoraq Gjosha.

4. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& Dbéjé shénimet né kollonén
pérkatése.

Kundé&r vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE _ )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. i Vendimit

VENDIM

| GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté/% %005 (dymijé e pesé), uné /5/ W gjyqtare prané

Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tiran&, pasi mora né shqyrtim kérkesén e béré nga
ana e kérkuesit Drejtorit t& Pérgjithshém Ekzekutiv t€ shogérisé “BANKA
CREDINS " SH.A., z. Artan SANTO, pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé&
Jashtézakonshme, dat& 17.02.2005 pér rritjen e kapitalit aksioner té shogérisé
“BANKA CREDINS” SH.A. dhe Vendimit té& Drejtorisé daté 14.05.2005 pér
caktimin e ekspertit kontabél t& autorizuar pér vlerésimin e rritjes:

KONSTATOVA SE

Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A. éshté rregjistruar si Person Juridik,
né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirané& me Vendimin Nr.
28969, daté 31.01.2003 dhe ushtron veprimtaring e saj, konform akteve té
themelimit t& shogérisé dhe legjislacionit né fuqi.

Né bazé t€ Vendimit t& datés 17.02.2005, Asamblea e Jashtézakonshme e
Aksioneréve ka miratuar rezultatin e fitimit pér vitin 2004. Pasi éshté zbritur nga
Ky rezultat humbja e vitit 2003, Asamblea ka vendosur kalimin e fitimit t& mbetur
si shtesé né kapitalin aksioner t& shoqérisé .

Gjithashtu, po me anén e kétij vendimi &shté vendosur nga aksionerét g& brenda
muajit mars 2005 té realizohej njé rritje tietér me kontribut né para, rritie e cila
éshté shlyer piotésisht nga aksionerét,

Kérkuesi, z. Artan SANTO, me cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém Ekzekutiv t&
shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A. ka paragitur kérkes&n pér depozitimin e
Vendimit té Asamblesé sé& Jashtézakonshme, daté 17.02.2005 pér rritien e
kapitalit aksioner t& shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A. népérmjet pérfshirjes
s& primeve té fitimit dhe kontributeve né para, si dhe Vendimit t& Drejtorisé daté
14.05.2005 pér caktimin e z. Theodhorag GJOSHA si ekspert kontabé&l té
autorizuar pér hartimin e raportit t& zmadhimit té kapitalit duke u bazuar né aktet
e themelimit t& shogérisé.

Vendimi i Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve daté 17.02.2005 pér
rritien e kapitalit aksioner t& shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A. dhe Vendimi i



jtorisé daté 14.05.2005 pér caktimin e ekspertit kontabél té autorizuar pér
erésimin e rritjes jané marré né bazé té ligjit nr. 7638, daté 19.11.1092 “Pér
Shogérité Tregtare” dhe dispozitave pérkatése té Statutit.

Pér sa mé sipér kérkesa e paraqgitur pér rritien e kapitalit dhe miratimin e
ekspertit kontabél t& autorizuar pér té raportuar kété rritie parashtruar nga
Shogéria “BANKA CREDINS” Sh.A., éshté plotésisht e bazuar dhe si e tille duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE

Né& bazé té ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare” dhe té ligjit
7667, daté 28.01.1993 “Pé&r Regjistrin Tregtare”,

1.

VENDOSI:

Pranimin e kérkesés sé béré nga ana e Drejtorit t&€ Pérgjithshém Ekzekutiv
té Shogérisé Tregtare “BANKA CREDINS” Sh.A., Z. Artan Santo.

. Depozitimin e Vendimit t€ Asamblesé sé& Jashtézakonshme té

Aksioneréve t€ Shogérisé Tregtare ‘BANKA CREDINS” Sh.A., daté
17.02.2005 pér rritien e kapitalit aksioner té shogérisé né&pérmijet
pérfshirjes s& primeve té fitimit pér vitin 2004 dhe kontributit né para té
aksioneréve, si dhe t& Vendimit té Drejtorisé daté 14.05.2005 pér caktimin
e ekspertit kontabél té autorizuar pér hartimin e raportit t& rritjes.

Emérohet si ekspert kontabé&l i autorizuar pér zmadhimin e kapitalit Z.
Theodhoraq Gjosha.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& béjé shénimet né& kollonén
pérkatése.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE ) )
GJY. A E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr i Vendimit

~r

D
VENDIM
| GIYQTARIT TE VETEM

Sot, mé datéwoos {dymijé e gjashté), uné gqutarj@%1 - @ O{%qutare

prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang&, mora né& shqyrtim kérkesén e béré
nga ana e kérkuesit Drejtorit té Pérgjithshém té& shogérisé “BANKA CREDINS ”
SH.A., z. Artan SANTO, pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme, daté 17.11.2005 pé&r miratimin e raportit t& ekspertit kontabél
z. Theodhorag GJOSHA pér rritien e kapitalit aksioner t& shogérisé BANKA
CREDINS SH.A. sipas vendimit t& Asamblesé s& Aksioneréve daté 21.02.2005
dhe vendimit t& drejtorisé daté 14.05.2005, si dhe bérjen e ndryshimeve
pérkatése né Statutin e shogérisé,

KONSTATOVA SE

Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A. éshté rregjistruar si Person
Juridik, n& Regjistrin Tregtar té Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Tirané me Vendimin
Nr. 28969, daté 31.01.2003 dhe ushtron veprimtaring e saj, konform akteve té
themelimit t& shoqérisé dhe legjislacionit né fugi.

Me Vendimin nr. 28969/2 daté 16.11.2005, éshté caktuar z. Thodhoraq
GJOSHA si ekspert kontabhé&l pér t& hartuar raportin e zmadhimit té kapitalit né
bazé té vendimit t& Asamblesé& sé& Aksioneréve daté 21.02.2005 dhe vendimit té
drejtorisé daté 14.05.2005.

Kérkuesi, z. Artan SANTO, me cilésing e Drejtorit t& Pérgjithshém Ekzekutiv té
shogérisé "“BANKA CREDINS” SH.A. ka paraqitur kérkesé&n pér depozitimin e
Vendimit t& Asamblesé sé& Jashtézakonshme, daté 17.11.2005 pér miratimin e
raportit t& ekspertit kontabé&l z. Theodhoraq GJOSHA pér rrilen e kapitalit
aksioner t& shoqgérisé BANKA CREDINS SH.A. sipas vendimit t& Asamblesé sé
Aksioneréve daté 21.02.2005 dhe vendimit t& drejtorisé daté 14.05.2005, me
anén e té ciléve éshté vendosur rritja e kapitalit népérmjet emetimit té aksioneve
fé reja si rezultat i kalimit té fitimit t& realizuar deri mé 31.12.2004 né masén
514.735 USD (peséqind e katérmbédhjeté mijé e shtatéqind e tridhjeté e pesé
dollaré amerikané) qé& pérbéjné 514.735 (peséqgind e katérmbédhjeté mijé e
shtatéqind e tridhjeté e pesé&) aksione; dhe koniributit né té holla gqé éshté
financuar né favor t& shoqérisé nga aksionerét e saj né masén 650.000 USD
(gjashtéqind e pesédhjeté mijé dollaré amerikang) qé& pérbéjné
650.000(gjashtéqind e pesédhjeté mijé) aksione té reja.

Né ké&té meényré, kapitali i shogérisé “BANKA CREDINS® SH.A. béhet
8.164.735 USD (teté million e njéqind e gjashtédhjeté e katér mijé e shtatéqind e
tridhjeté e pesé dollaré amerikané) gqé pérbéjné 8.164.735 (teté million e njéqind



e gjashtédhjeté e katér mijé e shtatéqgind e tridhjeté e pesé) aksione té
kontribuara nga aksionerét e shoqérisé€ proporcionalisht me pérgindjet gé ata
zotérojné né kapitalin themeltar.

Kérkuesi, Artan SANTO, me cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém té shoqérisé
tregtare “BANKA CREDINS” SH.A._, k&rkon depozitimin e Vendimit t& Asamblesé
s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve, daté 17.11.2005 pér miratimin e raportit té
ekspertit kontabé&l z. Theodhoraq GJOSHA

Ky Vendim i Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve éshté marré né
bazé té ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992, "Pér Shoqérité Tregtare” dhe dispozitave
pérkatése t& Statutit.

Pé&r sa mé sipér, kérkesa e paraqitur pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé
s€ Jashtézakonshme daté 17.11.2005 pér miratimin e raportit t& ekspertit
kontabél z. Theodhorag GJOSHA pér rritjen e kapitalit aksioner t&€ shogérisé
BANKA CREDINS SH.A. sipas vendimit t& Asamblesé sé Aksioneréve daté
21.02.2005 dhe vendimit té drejtorisé daté 14.05.2005, béré nga shogéria
“BANKA CREDINS” SH.A., éshté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé té ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 "Pér Shogérité Tregtare” dhe té ligjit
nr.7667, daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1. Pranimin e ké&rkesés sé bé&ré nga ana e Drejtorit t& Pérgjithshém té
shoqérisé fregtare “BANKA CREDINS” SH.A., z. Artan SANTO.

2. Depozitimin e Vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme té
Aksioneréve, daté 17.11 .2005 pér miratimin e raportit t& ekspertit kontabél
z. Theodhoraq GJOSHA pé&r rritien e Kapitalit aksioner & shoqérise
BANKA CREDINS SH.A. deri né masén 8.164.735 USD (teté million e
njéqind e gjashtédhjeté e katér mijé e shtatéqind e tridhjeté e pesé dollaré
amerikang€) gé pérbéjné 8.164.735 (teté million e njéqgind e gjashtédhjeté e
katér mij¢ e shtatéqgind e tridhjeté e pesé&) aksione té& kontribuara nga
aksionerét e shogérisé& proporcionalisht me pérqindjet g& ata zotérojné né
kapitalin themeltar.

3. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé shénimet né kollonén
pérkatése

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.

GJYQTARE

(Ao (4%



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA ¥ RRETHIT GIY QESOR TIRANE

NrR8%9 (fendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Une, ﬂ L gyqtare e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, sot me
daten.ﬁ/‘f /2006( dymije e gjashte) pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga
Drejtori Ekzekutiv i shogerise "BANKA CREDINS" sha, z. Artan Santo, ne lidhje me
depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
shogerise "BANKA CREDINS" sha, Nr.4, date 01.07.2005, si dhe te kontrates se
shitjes te aksioneve te shogerise "BANKA CREDINS" sha, Nr.3897 Rep. dhe Nr.567
Kol. date 25.07.2005,

KONSTATOVA SE:

Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010 dhe ushtron aktivitetin e saj sipas aktit te
themelimit, statutit dhe legjislacionit ne fugqi.
Shoqgeria ka nje kapital themeltar te nenshkruar prej 8.164.735 (tetemilion e njeqind e

01.07.2005, eshte vendosur ne menyre unanime nga te gjithe aksioneret e shogerise,
miratimj i shitjes nga aksioneri Muhamet Malo j 14.67 % ( katermbedhjete pike
gjashtedhjete e shtate pergind ) te aksioneve, Qe ai zoteron ne kapitalin aksioner te
shogerise "BANKA CREDINS" sha, dhe blerjen e tyre nga aksioneri Renis Tershana.
Mbi bazen e ketij vendimi te marreé nga ana e Asamblese, konform dipozitave te ligjit
Nr. 7638, dt. 19.11.1992 « Per Shogerite Tregtare”, eshte perpiluar kontrata e
shitblerjes date 25.07.2005 me Nr. 3897 Rep. dhe Nr. 567 Kol. e redaktuar nga noteri
publik Dusho Dusha, Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitblerje shitesi Muhamet
Malo humbet pronesin mbj te gjitha aksionet prane shogerise “BANKA CREDINS"
sh.a, ndersa bleresi, z. Renis Tershana, do te Zoteroje 22.67% ( njezete e dy pike
gjashtedhjete e shtate perqind ) te aksioneve e cila perfageson 1.850.831 {(nje milion e
teteqind e pesedhjet mije e teteqind e tridhjete ¢ nje ) USD.

Kerkesa eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar,

PER KETO ARSYE :

Ne baze te Ligjit Nr.7632, date 04.11.1992, Ligjit Nr..7638, date 19.11.1992, dhe te
Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993,

VENDOSA :

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
shoqerise "BANKA CREDINS" sha, Nr.4, date 01.07.2005, si dhe te kontrates se



shitjes te aksioneve te shogerise "BANKA CREDINS" sha, Nr.3897 Rep. dhe Nr.567
Kol. Date 25.07.2005, ndermjet aksionerit Muhamet Malo dhe aksionerit Renis
Tershana.

Me kete shitje, do te kemi kete gjendje te zoterimit te aksioneve nga ana e paleve ne
kete kontrate ne shoqerine "BANKA CREDINS" sha :

Bleresi Renis Tershana do te zoteroje 22.67% ( njezete e dy pike gjashtedhjete e
shtate perqind ) te aksioneve e cila perfageson 1.850.831( nje million ¢ tetegind e
pesedhjet mije e teteqind e tridhjetee  nje ) USD.

nga 8 % ( tete pergind ) te kapitalit qe ai zoteronte para kesaj blerje, ndersa shitesi
Muhamet Malo humbet pronesine mbi te gjitha aksionet prane shoqerise “BANKA
CREDINS" sh.a..

-Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar persa me siper te beje shenimet perkatese ne
Rregjistrin Tregtar.

-Kunder vendimit lejohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJY KATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
Vendimit

B EL

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM
Une, 47 gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, sot me
daten.Z¢7 72006( dyrruje e gjashte} pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga

Drejtori Ekzekutiv i shogerise "BANKA CREDINS" sha, z. Artan Santo, ne lidhje me
depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
shogerise "BANKA CREDINS" sha, Nr.5, date 07.10.2005, si dhe te kontrates se
shitjes te aksioneve te shoqerise "BANKA CREDINS" sha, Nr.5227 Rep. dhe Nr.806
Kol. date 10.10.2005,

KONSTATOVA SE:

Shogeria « BANKA CREDINS » sh.a. eshte megjistruar ne Gjykaten e Shkalles se
Pare Tirane, me vendimin ¢ Gjykates Tirane Nr.28969, date 31.01. 2003, me Kod
Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010 dhe ushtron aktivitetin e saj sipas aktit te
themelimit, statutit dhe legjislacionit ne fugi.

Shogeria ka nje kapital themeltar te nenshkruar prej 8.164.735 (tetemilion e njeqind e
gjashtedhjete e kater mije e shtateqind e tridbjete ¢ pese) USD qe perfageson
100 perqind te kapitalit aksioner, me vlere nominale te nje aksioni 1 (nje) USD.

Me vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te kesaj shogerie Nr. 5, date
07.10.2005, eshte vendosur ne menyre unanime nga te gjithe aksioneret e shogerise,
miratimi i shitjes nga aksioneri Asllan Grezda i 1.17 % ( nje pike shtatembedhjete
pergind ) te aksioneve nga 2.66 %, qe ai zoteron ne kapitalin aksioner te shogerise
"BANKA CREDINS" sha, dhe blerjen e tyre nga aksioneri Shogeria “Bushati”
sh.p.k..

Mbi bazen e ketij vendimi te marre nga ana ¢ Asamblese, konform dipozitave te ligjit
Nr. 7638, dt. 19.11.1992 “ Per Shoqerite Tregtare”, eshte perpiluar kontrata e
shitblerjes date 10.10.2005 me Nr. 5227 Rep. dhe Nr. 806 Kol.. Me nenshkrimin e
kesaj kontrate shitblerje shitesi Asllan Grezda humbet pronesin mbi 1.17 % te
aksioneve nga 2.66 % te aksioneve ge ai zoteron prane shoqerlse “BANKA
CREDINS" sh.a, duke mbetur ne te ardhmen vetem me 1.49 % ( nje pike dyzete e
nente pergind ) te aksioneve, ndersa bleresi, shogeria “Bushati”sh.p.k., do te zoteroje
gjithesej 3.52 % ( tre pike pesedhjete e dy perqgind ) te aksioneve e cila perfageson
287.400 ( dyqind e tetedhjete e shtate mije e katerqind ) USD.

Kerkesa eshte e drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar,

PER KETO ARSYE :

Ne baze te Ligjit N1.7632, date 04.11.1992, Ligjit Nr..7638, date 19.11.1992, dhe te
Ligjit N1.7667, date 28.01.1993,



VENDOSA :

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
shogerise "BANKA CREDINS" sha, Nr.5, date 07.10.2005, si dhe te kontrates se
shitjes te aksioneve te shogerise "BANKA CREDINS" sha, N1.5227 Rep. dhe Nr.806
Kol. Date 10.10.2005, ndermjet aksionerit Asllan Grezda dhe aksionerit shogqeria
“Bushati” sh.p.k..

-Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar persa me siper te beje shenimet perkatese ne
Rregjistrin Tregtar,

-Kunder vendimit lejohet ankim.

GIYQTARE

Dau



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE

Nr.yBpfp /\éendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Une, GAA b‘b giyqtare e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, sot
me datenf® /z) '/2006( dymije e gjashte) pasi mora ne shqyrtim kerkesen e
paraqitur nga Drejtori Ekzekutiv i shogerise "BANKA CREDINS" sha, z.
Artan Santo, ne lidhje me depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te vendimit te
Asamblese se Jashtezakonshme te shogerise "BANKA CREDINS" sha, Nr.8,
date 22.12.2005, si dhe te kontrates se shitjes te aksioneve te shogerise
"BANKA CREDINS" sha, Nr.6340 Rep. dhe Nr.1141 Kol. date 27.12.2005,

KONSTATOVA SE:

Shogeria «BANKA CREDINS » sh.a. eshte mregjistruar ne Gjykaten e Shkalles
se Pare Tirane, me vendimin e Gjykates Tirane Nr.28969, date 31.01. 2003, me
Kod Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010 dhe ushtron aktivitetin e saj sipas
aktit te themelimit, statutit dhe legjislacionit ne fuqi.

Me vendimin ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te kesaj shogerie Nr. §, date
22.12.2005, eshte vendosur ne menyre unanime nga te gjithe aksioneret ¢
shoqerise, miratimi i shitjes nga aksioneri Renis Tershana i 3 % ( tre perqind )
te aksioneve nga 22.67 %, qe ai zoteron ne kapitalin aksioner te shogerise
"BANKA CREDINS" sha, dhe blerjen e tyre nga aksioneria Monika Milo.

Mbi bazen e ketij vendimi te marre nga ana e Asamblese, konform dipozitave
te ligjit Nr, 7638, dt. 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare”, eshte perpiluar
kontrata e shitblerjes date 27.12.2005 me Nr. 6340 Rep. dhe Nr. 1141 Kol.. Me
nenshkrimin € kesaj kontrate shitje shitesi Renis Tershana humbet pronesine
mbi 3 % ( tre perqind ) te aksioneve nga 22.67 % te aksioneve qe ai zoteron
prane shogerise “BANKA CREDINS" sh.a, duke mbetur ne te ardhmen vetem
me 19.67 % ( nentembedhjete pike gjashtedhjete e shtate perqind ) te
aksioneve, ndersa bleresi, Monika Milo, do te zoteroje gjithesej 5.93 % ( pese
pike nentedhjete € tre pergind ) te aksioneve, nga 2.93 perqind te aksioneve ge
ajo zotronte para kesaj blerje, e cila perfageson nje vlere totale prej 629.787,65
( gjashteqind e njezet € nente mije e shtateqind e tetedhjete e shtate pike
gjashtedhjete e pese ) USD.

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe ne baze te ligjit duhet pranuar,
PER KETO ARSYE :

Ne baze te Ligjit Nr.7632, date 04.11.1992, Ligjit Nr..7638, date 19.11.1992,
dhe te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993,



VENDOSA :

-Pranimin ¢ kerkeses. i
-Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te vendimit te Asamblese se
Jashtezakonshme te shogerise "BANKA CREDINS" sha, Nr.§, date
22.12.2005, si dhe te Kontrates se shitjes te aksioneve te shogerise "BANKA
CREDINS" sha, Nr.6340 Rep. dhe Nr.1141 Kol. date 27.12.2005, ndermjet
aksionerit Renis Tershana dhe aksioneres Monika Milo.

-Urdherohet Zyra ¢ Rregjistrit Tregtar persa me siper te beje shenimet
perkatese ne Rregjistrin Tregtar.

-Kunder vendimit lejohet ankim.

ﬁJY TARE %{ﬁ

il



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. & i Vendimit

77_

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé dat€ .J4. 02 2007 (dymijé e shtats), uné gjyqtarja _m’ Y0/
giyqtare prané Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor Tirané, pasi mora né shqyrtim kérkesén e
béré nga ana ¢ kérkuesit Drejtorit Ekzekutiv t& Shoqérisé Tregtare “BANKA CREDINS ”
SH.A., z. Artan SANTO, pérfagésuar me autorizim nga Juristja Romina Meli pér
depozitimin ¢ Vendimit t€ Asamblesé s& Jashtézakonshme, daté 16.08.2005 pér
zmadhimin e kapitalit t& shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A., si dhe bérjen e
ndryshimeve pérkatése né Statutin e shoqgérisé,

KONSTATOVA SE

Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A. &shté rregjistruar si Person Juridik, né
Regjistrin Tregtar t€ Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané me Vendimin Nr. 28969, daté
31.01.2003 dhe ushtron veprimtariné e saj, konform akteve t& themelimit t& shogérisé dhe
legjislacionit né fuqi.

Kérkuesi, z. Artan SANTO, me cilésiné e Drejtorit Ekzekutiv t& shoqérisé “BANKA
CREDINS” SH.A. ka paraqitur kérkesén pér depozitimin ¢ Vendimit t& Asamblesé s&
Jashtézakonshme, daté 16.08.2005. Me ané t& kétij vendimi t& asamblesg, &shté vendosur
zmadhimi i kapitalit népérmjet emetimit t& aksioneve t& reja si rezultat e kontributit né té
holla qé &shté financuar né favor té shoqérisé nga aksionerét e saj, respektivisht né
shumén 2.449.420 USD (dy milion e katérgind e dyzet e nénté mijé e katérqind e njézet).

Realizimi i kétj zmadhimi né t& holla evidentohet edhe nga mandatet ¢ derdhjeve
bankare t€ aksioneréve dhe konfirmi pérkatés léshuar nga Drejtori Ekzekutiv Z. Artan
Santo. Kapitali i Shoqéris¢ Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A., pas kétij zmadhimi
€shté né vlerén 10.614.155 USD (dhjeté milion e gjashtéqind e katérmb&dhjeté mijé e
njéqind e pesédhjeté e pesé dollaré amerikan).

Ky Vendim i Asamblesg sé Jashtézakonshme té Aksioneréve &shté marré né bazé té ligjit
nr. 7638, daté 19.11.1992, “Pér Shoqérité Tregtare” dhe legjislacionit né fuqi.

Pér sa mé sipér kérkesa e paraqitur, pér depozitimin e Vendimit t& Asambiesé s&
Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t€ shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A., daté
16.08.2005, &shté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet pranuar.



PER KETO ARSYE
N& bazé t& ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe & ligjit nr.7667,
datd 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,
VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Depozitimin ¢ Vendimit t&€ Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve té
Shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A., daté 16.08.2005, me anén e té cilit &shté
vendosur zmadhimi i kapitalit népérmjet emetimit t€ aksioneve té reja si rezultat ¢
kontributit né té holla t€ aksioneréve té saj, zmadhim i cili ¢ con vlerwn e kapitalit
tw BANKA CREDINS SH.A. né vierén 10.614.155 (dhjeté milion e gjashtégind e
katémbédhjeté mijé e njégind e pesédhjeté e pesé dollaré amerikan).

3. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér kryerjen ¢ ndryshimeve né kollonén
pérkatése t€ Regjistrit Tregtar.

Kundér vendimit lejohet ankimimi sipas ligjit.

GIYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE i
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. ‘Qgégg%; i Vendimit

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

t, mé até é}[&d{ 2007 (dymijé e shtaté), uné gjyqtarja
] ,aém et )gjyatare prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané,
pasi mora né shqyrtim kérkésén e béré nga ana e kérkuesit Drejtorit Ekzekutiv t&
Shogérisé Tregtare “BANKA CREDINS * SH.A., z. Artan SANTO, pérfagésuar
me autorizim nga Juristja Romina Meli pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé
sé Jashtézakonshme dhe t& Zakonshme, daté 06.03.2006 pér zmadhimin e
kapitalit t& shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A., si dhe bérjen e ndryshimeve
pérkatése né Statutin e shogérisé,

KONSTATOVA SE

Shoqgéria Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A. éshté megjistruar si Person Juridik,
neé Regjistrin Tregtar té Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané me Vendimin Nr.
28969, daté 31.01.2003 dhe ushtron veprimtaringé e saj, konform akteve té
themelimit té& shoqérisé dhe legjislacionit né fugi.

Né bazé t& Vendimit t€ datés 06.03.2006, Asambleja e Zakonshme dhe e
Jashtézakonshme ka miratuar rezultatin e fitimit pér vitin 2005, dhe pasi eéshté
zbritur nga Ky rezultat humbja e vitit 2005, Asambleja ka vendosur kalimin e
fitimit t& mbetur si shtesé né kapitalin aksioner té Bankés.

Kérkuesi, z. Artan SANTO, me cilésiné e Drejtorit Ekzekutiv té shogérisé
“BANKA CREDINS” SH.A. ka paragqitur kérkesén pér depozitimin e Vendimit t&
Asamblesé sé Zakonshme, daté 06.03.2006, pér miratimin e rezultatit financiar t&
vitit 2005 dhe vendimin e Asamblesé té& Jashtézakonshme daté 06.03.2006 pér
mitjen e kapitalit aksioner té shoqgérisé “BANKA CREDINS” SH.A. népérmjet
pérfshirjes sé fitimit dhe caktimin e z. Theodhoraq GJOSHA si ekspert kontabél
te autorizuar pér hartimin e raportit t&¢ zmadhimit té kapitalit duke u bazuar né
aktet e themelimit t& shoqérisé.

Vendimi i Asamblesé sé Jashtézakonshme dhe t& Zakonshme daté 06.03.2006
pér mitien e kapitalit aksioner t& shoqérisé ‘BANKA CREDINS” SHA. dhe
caktimin e ekspertit kontabél t& autorizuar pér vierésimin e rmtjes jané marré né

baze t€ ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992, "Pér Shogérité Tregtare” dhe dispozitave
pérkatése té Statutit.



Pér sa mé sipér kérkesa e paragqitur pér rritien e kapitalit dhe pé&r miratimin e
ekspertit kontabél té autorizuar pér té raportuar pér kété rritje parashtruar nga
shogéria “BANKA CREDINS” SH.A., éshté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé t& ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe té ligjit
nr.7667, daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés s& béré nga ana e Drejtorit Ekzekutiv té shoqérisé
tregtare “BANKA CREDINS” SH.A._, Artan Santo.

2. Depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme dhe &
Zakonshme té Aksioneréve té Shoqgérisé "BANKA CREDINS” SH.A., daté
06.03.2006, pér mitien e kapitalit aksioner té shogérisé népérmjet
pérfshirjes sé fitimit pér vitin 2005.

3. Emérimin e z. Theodhoraq Gjosha si ekspert kontabé! t& autorizuar pér
hartimin e raportit t& zmadhimit t& kapitalit.

4. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér kryerien e ndryshimeve né
kollonén pérkatése.

Kundér vendimit lejohet ankimimi sipas ligjit.

GJYQTARE

; ‘O/‘fff



REPUBLIKA E SHQIPERISE _ ]
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
i Vendimit

8¢ 1

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé daté ’/ fz 2007 (dymij€ e shtat€), uné gjyqtarja Cel L

giyqtare prané (fjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, pasi mora né ﬁh/dyrtlm kérkesén e
béré nga ana e kérkuesit Drejtorit Ekzekutiv t& Shoqérisé Tregtare “BANKA CREDINS ”
SH.A., z. Artan SANTO, pérfaqésuar me autorizim nga Juristia Romina Meli pér
depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme, daté 20.06.2006 pér
miratimin ¢ emérimit t€ z. Saimir Sallaku si anétar i Késhillit Drejtues té shoqérisé
“BANKA CREDINS” SH.A., si dhe bérjen e ndryshimeve pérkatése né Statutin e
shoqérisé,

KONSTATOVA SE

Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A. éshté megjistruar si Person Juridik, n&
Regjistrin Tregtar t€ Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané me Vendimin Nr. 28969, daté
31.01.2003 dhe ushtron veprimtaring e saj, konform akteve té themelimit t& shogérisé dhe
legjislacionit né fuqi.

Kérkuesi, z. Artan SANTO, me cilésiné e Drejtorit Ekzekutiv t& shogérisé “BANKA
CREDINS” SH.A. ka paraqitur kérkesén pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme, daté 20.06.2006. Me ané té kétij vendimi t& asamblesé, éshté vendosur
emérimi i z. Saimir SALLAKU si anétar i Késhillit Drejtues té shoqérisé “BANKA
CREDINS” SH.A.

Emérimi i anétarit t& Késhillit Drejtues evidentohet dhe nga miratimi q& ka dhéné Banka
e Shqipérisé pér emérimin e z. Sallaku si anétar t€ Késhillit Drejtues.

Ky Vendim i Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve &shté marré né bazé té ligjit
nr. 7638, daté 19.11.1992, "Pér Shogérité Tregtare” dhe legjislacionit né fuqi.

Pér sa mé sipér kérkesa e paragitur, pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme t¢ Aksioneréve t€ shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A., dats
20.06.2006, éshté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

C/G,a-%



Né bazé t& ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe t& ligjit nr.7667,
daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,
VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Depozitimin ¢ Vendimit t¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksionerdve té
Shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A., daté 20.06.2006, me anén e t& cilit &shté
vendosur emérimi i z. Saimir SALLAKU si anétar i Késhillit Drejtues té
shogéris€ BANKA CREDINS SH.A.

3. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér kryerjen e ndryshimeve né kollonén
pérkatése t€ Regjistrit Tregtar.

Kundér vendimit lejohet ankimimi sipas ligjit.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE __
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
/i Vendimit

Nr.
206 Lr0
VENDIM

I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé& daté 4 7/ ) 2007 (dymijé e shtatd), uné gjyqtarja

(et ( , giyqtare prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang,
pasi mcﬁ né shqyrtim kérkesén e béré nga ana e kérkuesit Drejtorit
Ekzekutiv té€ Shogérisé Tregtare “BANKA CREDINS ” SH.A. z. Artan
SANTO, pérfagésuar me autorizim nga Juristja Romina Meli pér depozitimin
e Vendimit té Asamblesé sé J ashtézakonshme, daté 03.04.2006 pér miratimin
e njé shtese né pikén 1 t& nenit 6 (objekti) t& statutit t& shogérisé “BANKA
CREDINS” SH.A., si dhe bérjen e ndryshimeve pérkatése né Statutin e
shogérise,

KONSTATOVA SE

Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A. éshté rregjistruar si Person
Juridik, né Regjistrin Tregtar té Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané me
Vendimin Nr. 28969, daté 31.01.2003 dhe ushtron veprimtariné e saj,
konform akteve t& themelimit t& shogérisé dhe legjislacionit né fugi.

Kérkuesi, z. Artan SANTO, me cilésiné e Drejtorit Ekzekutiv té shogérisé
“BANKA CREDINS” SH.A. ka paragitur kérkesén pér depozitimin e
Vendimit t& Asamblesé sé J ashtézakonshme, daté 03.04.2006. Me ané t& kétij
vendimi té asamblesé, &shté vendosur miratimi i njé shtese né pikén 1 té
nenit 6 (objekti) t& statutit té shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.
Pikés 1 t& nenit 6 t& Statutit i shtohet gérma (m) si mé poshta:
m) té& ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vleré té qeverisé
népérmjet organizimit dhe administrimit té regjistrave té letrave me
vieré,
Ky Vendim i Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve sshts marré né

bazé t& ligjit nr. 7638, dats 19.11.1892, "Pér Shoqérité Tregtare” dhe
legjislacionit né fuqi.

Pér sa mé sipér kérkesa e paragitur, pér depozitimin e Vendimit t&
Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksionerdve té shoqérisé “BANKA

4
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CREDINS” SH.A,, daté 03.04.2006, éshté plotésisht e bazuar dhe si e tillé
duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

N&é bazé té ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare” dhe té
ligjit nr.7667, daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Depozitimin e Vendimit té Asamblesé sé Jashtézakonshme té
Aksioneréve té Shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A., daté 03.04.20086,
me anén e té cilit éshté vendosur miratimi i njé shtese né pikén 1 té
nenit 6 (objekti) té statutit té shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.
Pikés 1 té nenit 6 t& Statutit i shtohet gérma (m) si m# poshté:

m) t& ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vleré té geverisé

népérmjet organizimit dhe administrimit t}reistrave té letrave me

3. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér kryerjen e ndryshimeve né
kollonén pérkatése t& Regjistrit Tregtar.

Kundér vendimit lejohet ankimimi sipas ligjit.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ]
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. i Vendimit

A7,

VENDIM
|
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, mé dat®™d X'~ 2007 (dymijé e shtaté), uné gjyqtarja &’ %"“" - Q =t

gjyqtare prané Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor Tirané, pasi mora r@shqyrtim kérkesén e
béré nga ana e kérkuesit Drejtorit Ekzekutiv t& Shoqérisé Tregtare “BANKA CREDINS ”
SH.A., z. Artan SANTO, pérfagésuar me autorizim nga Juristia Romina Meli pér
depozitimin € Vendimit t¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme, daté 18.04.2007 pér
miratimin e raportit dt. 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél t& Autorizuar z. Theodhoraq
GJOSHA, t€ caktuar sipas vendimit t&é Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané, nr. 28969/8,
dat€ 30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit aksioner t& shoqérisé “BANKA CREDINS”
SH.A,, si dhe bérjen e ndryshimeve pérkatése né Statutin e shoqérisé,

KONSTATOVA SE

Shoqéria Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A. éshté rregjistruar si Person Juridik, né
Regjistrin Tregtar t& Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané me Vendimin Nr. 28969, daté
31.01.2003 dhe ushtron veprimtaring e saj, konform akteve té themelimit t& shoqérisé dhe
legjislacionit né fuqi.

Kérkuesi, z. Artan SANTO, me cilésiné e Drejtorit Ekzekutiv t& shoqérisé “BANKA
CREDINS” SH.A. ka paraqitur kérkesén pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme, daté 18.04.2007. Me ané té kétij vendimi t& asamblesé, &shté vendosur
miratimi i raportit daté 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél t& Autorizuar z. Theodhoraq
GJOSHA, t€ caktuar sipas vendimit t€ Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané, nr. 28969/8,
daté 30.03.2007, pér zmadhimin e kapitalit t& shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A. né
shumén 768.177 USD (shtatéqind e gjashtédhjeté e teté mijé e njéqind e shtatédhjeté e
shtat€ USD), népérmjet pérfshirjes né kapital t& fitimeve t& mbartura t& pashpérndara té
realizuara gjaté vitit ushtrimor 20035,

Kapitali i Shoqérisé Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A., pas kétij zmadhimi &shté né
vlerén 11.382.332 USD (njémbédhjeté milion e treqind e tetédhjeté e dy mijé e treqind e
tridhjeté e dy dollaré amerikan).

Ky Vendim i Asamblesé s& Jashtézakonshme té Aksioneréve &shté marré né bazé t& ligjit
nr. 7638, dat€ 19.11.1992, "Pér Shoqérité Tregtare” dhe legjislacionit né fuqi.



Pér sa mé sipér kérkesa e paraqitur, pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé
Jasht€zakonshme t&€ Aksioneréve t€ shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A., daté
18.04.2007, &shté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

N& bazé té ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe té ligjit nr.7667,
daté 28.01.1993 “Pér Rregjistrin Tregtar”,

VENDOSA:
1. Pranimin ¢ kérkesés.

2. Depozitimin e¢ Vendimit t¢ Asamblesé sé& Jashtézakonshme té Aksioneréve té
Shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A., daté 18.04.2007, me anén e té cilit &shté
vendosur zmadhimi i kapitalit népérmjet pérfshirjes né kapital té fitimeve té
mbartura t€ pashpémdara t& realizuara gjaté vitit ushtrimor 2005, zmadhim i cili e
con vlerén e kapitalit t&€ “BANKA CREDINS” SH.A. né vlerén 11.382.332 USD
(njémbédhjeté milion e tregind e tetédhjeté e dy mijé e treqind e tridhjets e dy
dollaré amerikan).

3. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér kryerjen ¢ ndryshimeve né kollonén
peérkatése t€ Regjistrit Tregtar.

Kundér vendimit lejohet ankimimi sipas ligjit.

GIYQTARE,. /Q%V)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _ )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. i Vendimit

A

VENDIM
I
GJYQTARIT TE VETEM

5;% 0@? date 43'7/ 2007 (dymijg e shtatd), uné gjyqtaria
: e , giygtare prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané,
pasi morg) |41(‘% shqyrtim kérkesén e béré nga ana e kérkuesit Drejtorit té
Pérgjithshém té Shogérisé Tregtare “BANKA CREDINS " SH.A., z. Artan
SANTO, pérfagésuar me autorizim nga Juristja Romina Meli pér depozitimin e
Vendimit t&€ Asamblesé sé Jashtézakonshme, daté 29.12.2006 pér zmadhimin e
kapitalit t& shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A., si dhe bérjen e ndryshimeve
pérkatése né Statutin e shogérisé,

KONSTATOVA SE

Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A. éshté rregjistruar si Person Juridik,
né Regijistrin Tregtar té Gjykatés sé& Shkallés sé& Paré Tirané me Vendimin Nr.
28969, daté 31.01.2003 dhe ushtron veprimtariné e saj, konform akteve té
themelimit t& shoqgérisé dhe legijislacionit né fuqi.

Kérkuesi, z. Artan SANTO, me cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém té shoqérisé
“BANKA CREDINS” SH.A. ka paragitur kérkesén pér depozitimin e Vendimit té
Asamblesé sé Jashtézakonshme, daté 29.12.2006.

Me ané té kétij vendimi 1€ asamblesé, u vendos miratimi i z. Stavri Prifti, si
ekspert kontabél i autorizuar pér zmadhimin e kapitalit themeltar dhe po ashtu u
vendos dhe miratimi i raportit té tij, pér vlerésimin e rritjes sé kapitalit themeltar té
shoqérisé népérmjet emetimit té& aksioneve té reja.

Po késhtu Asambleja e aksioneréve pas shqyrtimit t& Raportit t&€ Drejtorisé dhe
Raportit t& Ekspertit Kontabél Stavri Prifti, vendosi zmadhimin e kapitalit té
shogérisé né masén 5.26% té kapitalit t& rritur gé pérfagéson 599.070 (peséqind
e nentedhjeté e nénté mijé e shtatédhjeté) aksione dhe emetimi i kétyre
aksioneve té reja duke e cuar kapitalin e shogérisé né 11.981.403 USD
(njiémbédhjeté milion e néntégind e tetédhjeté e njé mijé e katérgind e tre dollaré
amerikan).

Né té njéjtén kohé, asambleja ka vendosur hegjen e té drejtés sé pérparésisé né
nénshkrim nga aksionerét ekzistues dhe ia ka ofruar kété paketé aksionesh
palés sé treté, EMIGRES SL, duke e béré até aksionere t& BANKA CREDINS
SH.A., me 5 % té kapitalit t& rritur.



Pas kétij zmadhimi, kapitali i shogérisé tregtare “BANKA CREDINS” SH.A. éshté
né vierén 11.981.403 USD (njémbédhjeté milion e néntéqind e tetédhjeté e njé
mijé e katérqind e tre dollaré amerikan), ku shogéria EMIGRES SL zotéron 5 %
(pesé pér qind) té kapitalit té rritur .

Asambleja ka ngarkuar drejtoriné me ndjekien e té gjitha procedurave té
nevojshme pér realizimin e kétij transaksioni deri né regjistrimin né regjistrin
tregtar.

Ky Vendim i Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve éshté marré né
bazé té Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 "Pér Shoqérité Tregtare”, statutit t&
shoqérisé dhe legjislacionit né fuqi.

Pér sa mé sipér kérkesa e paraqitur, pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme té Aksioneréve t& shogérisé “BANKA CREDINS" SH.A., daté
29.12.2006, éshté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Né bazé té ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe t& ligjit
Nr.7667, daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar”,
VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé& Jashtézakonshme té
Aksioneréve té€ Shogéris€ “BANKA CREDINS” SH.A., daté 29.12.2006,
pér zmadhimin e kapitalit themeltar t€ shoqérisé tregtare “BANKA
CREDINS” SH.A. i cili, u rrit me 5.26%. Pas késaj vlera e kapitalit
themeltar arriti vierén 11.981.403 USD (njémbédhjeté milion e néntégind e
tetédhjeté e njé miié e katérqind e tre dollaré amerikan), ku shogéria
EMIGRES SL zotéron 5§ % (pesé pér qind) té kapitalit t& shogérisé.

3. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar pér kryerien e ndryshimeve né
kollonén pérkatése.

Kundér vendimit lejohet ankimimi sipas ligjit.
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VENDIM g goup
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot, mé daté 31.01.2003, uné Gjyqtarja e Gjykatés sé Shkallés s& Paré Tirané Blerina
MUC, pasi shqyrtova kérkesén e kérkuesit Artan Santo, i ¢ili mé kérkoi regjistrimin e
Shoqérisé Anonime “BANKA CREDINS” Sh.a. si Person Jurdik Privat,

KONSTATOVA:

Kérkuesi Artan Santo, me cilésing e Drejtorit t€ Pérgjithsh&m t& Shogérisé Anonime né
9 formim e sipér, “BANKA CREDINS” sh.a., person madhor me zotési t& ploté pér té
vepruar, kérkon t€ regjistrojé Shogéring Anonime “BANKA CREDINS” Sh.a, me seli né
adresén: Rruga “Ismail Qemali”, Nr. 21, Tirané, me objekt t& veprimtarisé né pérputhje
me ligensén e marré:
a) t& pranojé dhe t& grumbulloj€ depozitat barkare;
b) t& japé kredi;
¢} t& marré hua mjete financiare dhe t& blejé ose té shesé pér llogari t& saj apo pér
llogari 1€ klientéve:
1) Instrumente t€ tregut t€ parave;
1) letrat me vleré t& borxhit;
ui) kontrata té s€ ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), q&€
lidhen me letrat ﬂg@ vleﬁé*t@hor;hlt e me normat e interesit; ose
iv) instrumentet e norkaés se'infgréaig@
¢) t& ofrojé shérbimin e pagesav /
d) t& emetojé, t& pranojé dhe t& administrojé mjete t& pagesave;
dh) t& ndérmjet&sojé pér transaksionet monetare (duke pérfshiré valutat),
. e) t& ushtrojé gerane financiare;
€) t& ofrojé shérbimin e kasave t& sigurimit;
f) t& ofroj& garanci bankare dhe garanci t& tjera;
g) t& blejé ose 1€ shesé pér llogari té saj apo pér llogari t& klient&ve metale te
¢Imuara;,
g) té shérbejé si agjente ose késhilltare financiare, ketu nuk perfshiben sherbimet
e parashikuara ne germén (a) dhe (b);
h) t& bEjé edhe k&mbimin e valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e s& ardhmes
(futures) pér kEmbime valutore;
1) t& ushtroje shérbime besimi (trust), pérfshiré, pa kufizim, nvestimin dhe
administrimin e fondeve t& besuara (fiduciare);
j) t& ushtroje shérbime si administruese e portofolit t& investimit ose t€ ké&shilitarit
pe€r investimet; '




9. Asllan Grezda zoteron 139.690 (njeqind e tridhjete ¢ nente mije e gjashteqind e
nentedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 139.690 (njeqind e
tridhjete e nente mije e gjashteqind e nentedhjete) USD te cilat perbejne 2.66%
te kapitalit themeltar.

10. Sejdin Zere zoteron 68.975 (gjashtedhjete e tete mije e nenteqind e shtatedhjete
e pese) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 68.975 (gjashtedhjete e
tete mije ¢ nenteqind e shtatedhjete ¢ pese) USD te cilat perbejne 1.31% te
kapitalit themeltar.

11. Elena Daci zoteron 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) aksione, me nje
vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar,

12. Leonat Koco zoteron 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) aksione, me nje
vlere te pergrithshme nominale 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar.

Afati 1 shoq&ris€ &shig me nj€ koh&zgjatje pa afat.

Shogéria do t€ ket€ organet e saj si mé poshte:

1. Asamblea e Aksioneréve;

2. Keshilli Drejtues, i cili pérgjigjet pér administrimin dhe mbikqyrjen e manaxhimit
t& Shogéris€ me kété pérbérje: Maltin Korkuti, Artan Santo, Monika Milo, Ilifjan
Bushati, Skénder Dishani, Artan Hajdari dhe Maksim Haxhia;

3. Drejtoria e cila pérbéhet nga Drejtori 1 Pérgjithshém Zoti Artan Santo, Zévendés
Drejtort 1 Paré Zonja Monika Milo dhe Zgvendss Drejtori i Dyté Zoti Maltin
Korkuti.

Kjo ményré organizimi rregullohet né bazé &€ ligjit Nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér
Bankat n& Republikén ¢ Shqipéris€”, 1 cili pércakton shprehimisht se néndarja II e pjesés
s& IV t& ligyit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” nuk zbatohet pér
bankat.

Pér sa mé sipér, kérkesa e beré prej saj &shté plotésisht e bazuar dhe si e tillé duhet t&
pranohet.

PER KETO ARSYE:

NE bazg t€ liggit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”, ligjit nr. 7667, daté
28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar” e ligjit nr. 8365, daté 02.07.1998 “Pér Bankat né
Republikén e Shqipérise”,

VENDOSA:

Té& regjistrojé s1 Person Juridik Privat, Shoqériné Anonime “BANKA CREDINS” sh.a.
me seli né qytetin e Tiranés, adresa: Rruga “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané, me objekt té
veprimtaris€ n€ pérputhje me licensén e marré:

a) t€ pranojé dhe t€ grumbullojé depozitat bankare;




b) t& japé kredi;
¢) 1€ marré hua mjete financiare dhe t& blej€ ose t€ shesé pér llogari té saj apo pér
Hogari t& klientéve:

1) instrumente t& tregnt t€ parave;

ii) letrat me vleré t& borxhit;

1ii) kontrata & s€ ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), g€

lidhen me letrat me vieré t& borxhit ose me normat e interesit; ose

1v) instrumentet e normés sé interesit;
¢) t€ ofroj& shérbimin e pagesave dhe t€ arkétimeve;
d) t& emetojé, t& pranojé dhe t& administrojé mjete t& pagesave;
dh) t& ndérmjetésojé pér transaksionet monetare (duke périshiré valutat),
e) t€ ushtrojé qerane financiare;
€) t& oftojé shérbimin e kasave t& sigurimit;
f) t& ofroj& garanci bankare dhe garanci té tjera;
g) t& blej€ ose t& shesé pér llogan t€ saj apo pér llogarn t€ klientéve metale te
cmuara;
gj) t& shérbej€ s1 agjente ose késhilltare financiare, ket nuk perfshihen sherbimet
e parashikuara ne germén (a) dhe (b);
h) t& béj€ edhe kémbimin e valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e s€ ardhmes
(futures) pér kémbime valutore;
1) t€ ushiroje shérbime besimi (trust), pérfshiré, pa kufizim, investimin dhe
administrimin e fondeve t&€ besuara (fiduciare);
J) t& ushtroje shérbime si administruese € portofolit té investimit ose t& késhilltarit
pér investimet;
k) t& ushiroje shérbime pér nénshkrimin dhe shpémdarjen e letrave me vieré té
borxhit dhe t& pronésisg, si dhe tregtimin e letrave me vleré t€ pronésis€ pér
liogari t& saj ose t€ klientéve.
I) 1€ ushtroj& vepmmtan t& tjera bankare dhe financiare t& pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka e Shqipérise.
NE& pérputhje me legjislacionin, pér t€ amritur géllimet e pé&mmendura, pervec
aktiviteteve kryesore, shoqeria mund té kryeje ¢do aktivitet tjeter favorizues,
ndihmes, aksesor, lehtesues, perfitues, aksidental dhe okazional i cili mund té
konsiderchet 1 dobish&m apo i nevojshém me qéllim qé& té realizohet objekti 1
veprimtarise s€ Shoqérise.

Kapitali themeltar 1 nénshkruar i shoqérisé 8shté né vlerén 5.250.000 USD.

Aksioner€ té shoqérisé jané:

1.

Credins sh.a. zoteron 2.169.615 (dymilion e njegind e gjashtedhjete e nente
mije e gjashteqind e pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme
nominale 2.169.615 (dymilion e njegind e gjashtedhjete e nente mije e
gjashteqind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne 41.33% te Kkapitalit
themeltar. .

Aleksander Pilo zoteron 837.331 (teteqind e tridhjete ¢ shtate mije e tregind e
tridhjete e nje) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 837.331



10.

il.

12.

1.
2.

(teteqind e tridhjete e shtate mije e treqind e tridhjete e nje) USD te cilat
perbejne 15.95% te kapitalit themeitar.

. Muamet Malo zoteron 770.096 (shtateqind e shtatedhjete mije e nentedhjete e

gjashte) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 770.096 (shtateqind e
shtatedhjete mije e nentedhjete e gjashte) USD te cilat perbejne 14.67% te
kapitalit themeltar.

. Renis Tershana zoteron 420.000 (katergind e njezet mije) aksione, me nje vlere

te pergjithshme nominale 420.000 (katergind e njezet mije) USD te cilat
perbejne 8% te kapitalit themeltar.

Artan Santo zoteron 308.040 (treqind e tete mije e dyzete) aksione, me nje vlere
te pergjithshme nominale 308.040 (treqind e tete mije e dyzete) USD te cilat
perbejne 5.87% te kapitalit themeltar.

Monika Milo zoteron 154.019 (njeqind e pesedhjete e kater mije e
nentembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 154.019
(njeqind e pesedhjete e kater mije e nentembedhjete) USD te cilat perbejne
2.93% te kapitalit themeltar.

Maltin Korkuti zoteron 154.019 (njeqind e pesedhjete e kater mije e
nentembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 154.012
(njeqind e pesedhjete e kater mije e nentembedhjete) USD te cilat perbejne
2.93% te kapitalit themeltar.

Firma “Bushati” shpk zoteron 123.215 (njegind e njezet ¢ tre mije e dyqind e
pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 123.215
(njeqind e njezet e tre mije e dyqind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne
2.35% te kapitalit themeltar.

Asllan Grezda zoteron 139.690 (njeqind e tridhjete e nente mije € gjashteqind e
nentedhjete) aksione, me nje viere te pergjithshme nominale 139.690 (njegind e
tridhjete e nente mije e gjashteqind e nentedhjete) USD te cilat perbejne 2.66%
te kapitalit themeltar.

Sejdin Zere zoteron 68.975 (gjashtedhjete e tete mije e nenteqind e shtatedhjete
e pese) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 68.975 (gjashtedhjete e
tete mije ¢ nenteqind e shtatedhjete e pese) USD te cilat perbejne 1.31% te
kapitalit themeltar.

Elena Daci zoteron 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) aksione, me nje
vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete e dy mije e pesegind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar.

Leonat Kogo zoteron 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) aksione, me nje
viere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete e dy mije e pesegind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar.

Afati i shoqgérisg &shté me nj€ koh&zgjatje pa afat.

Shoqéria do 1€ keté organe;c e 83j si mé poshté:

Asamblea e Aksioneréve;
Keshilli Drejtues, i cili pérgjigiet pér administrimin dhe mbikqygen e
manaxhimit t¢ Shogqérisé me kété pérbérje: Maltin Korkuti, Artan Santo,



Monika Milo, Ilijan Bushati, Skénder Dishani, Artan Hajdari dhe Maksim
Haxhia,

. Drejtoria e cila pérbéhet nga Drejtori 1 Pérgjithshém Zoti Artan Santo,
Zivendés Drejtori 1 Parg Zonja Monika Milo dhe Zévendés Drejtori 1 Dyté Zoti
Maltin Korkuti.

Kundér vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.




_ AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ANONIME “BANKA CREDINS SH.A.”

" Aksioneret themelues:

8.
9.
10.

11
12.

Instituti Financiar Credins sh.a., me seli ne Rr. “Ismail Qemali” Nr. 11, Tirane ¢
perfagsuar nga administratorja zj. Monika Milo.

. Aleksander Pilo, I datelindjes 08.04.1963 banues ne Rr. “Bajram Curri” Pall. 11 Shk.

1 Ap.7 Tirane.

Muarmet Malo, I datlindjes 13.05.1957, banues ne Rr. “Lek Dukagjini” Pall 11 Tirane.
Renis Tershana, I datlindjes 23.09.1971, banues ne Rr. “Shyqir Ishmi™ Nr. 17 Tirane.
Artan Santo, I datlindjes 07.09.1956, banues ne Rr. “Margarita Tutulani” Pall. BK
Ap. 8, Tirane.

Monika Milo, ¢ datlindjes 07.10.1967, banuesc ne Rr. “Pjeter Bogdani”Pall. 23/]
Ap.8, Tirane.

Maltin Korkuti, I datlindjes 17.01.1967, banues ne Rr. “Mihal Grameno” Pall. 11 Ap.
9 Tirane.

Firma Bushati shpk, me seli ne Tirane e perfagsuar nga z.Ilirjan Bushati

Asllan Grezda, I datlindjes 08.03.1933, banues ne Rr. “e Kavajes” Pall.7, Tirane

Sejdin Zere, 1 datelindjes 02.04.1959, banues ne Rr. “Pjeter Bogdani” Pall. 23 Ap. 8
Tirane.

. Elena Daci, ¢ datlindjes 18.11.1952, banuese ne Rr. “Perlat Rexhepi” P12, Ap. 103.

Leonat Koco, I datlindjes 11.01.1974, banues ne Rr.”Ismail Qemali"Nr. 31 Tirane.

Bien dakort te krijojne dhe rregjistrojne shogerine anonime Banka Credins Sh A sipas

ligjit, akieve nenligjore, standarteve nderkombetare, praktikave me te mira bankare,
marreveshjes se ortakeve dhe statutit si me poshte :

1 — Krijimi, Emértimi, Kohezgjatja dhe Forma Juridike e Shoqérisé

1.1  Banka Credins Sh.A. eshte shogeri anonime.

1.2 Emértimi 1 shogerise eshte “BANKA CREDINS SH.A” (s1 me poshte
“Shogeria”).

1.3 Kohézgjatja e Shoqérise &shté e pakufizuar,

2 - Selia

Selia ¢ Shogérisé &sht& né Rr, Ismail Qemali Nr.21 Tirané.
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Ne pérputhj e me licencén e marré, Shogéra ka té drejté:
8) t& pranojg dhe t& grumbullojé depozitat bankare;

b) t& jap€ kredi;

€) 1€ Mamg 45 mjete financiare dhe t& blejé ose t€ shesé pér llogan € saj apo pér
Hlogari t€ klientéve:
1) instrumente t& tregut t€ parave;
1) Jetrat me vleré t& borxhit;
11} kontrata t& s ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), qé
~lidhen me letrat me vieré t&€ borxhit ose me normat e interesit; ose
¥} instrumentet e normés sé interesit;

¢) t& ofroj& sherbimin e pagesave dhe t& arkétimeve;

d) t& emetojs 8 pranojé dhe t& administroj€ mjete t& pagesave;

dh) t& ndérmjetesojs per transaksionet monetare (duke pérfshiré valutat);
¢) té ushtroje gerane financiare;

€) t& ofroji sherbimin e kasave té sigurimit; ‘

f) 1€ ofroj& garanci bankare dhe garanci té tjera;

8) t& blejd oge 1¢ shese per llogari t& saj apo pér logari té Klientéve metale te
cmuara,

g) t& Shlérbejé si agjente ose késhilltare financiare, ketu nuk perfshihen sherbimet
e parashikyara ne piken 3.1, germa (2) dhe (b);

h) t€ b&jE egpe ké&mbimin e valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e s& ardhmes
(futures) per kembime valutore.

i) te ‘fShtroje shérbime besimi (trust), pérfshiré, pa kufizim, investimin dhe
administriymiy e fondeve t& besuara (fiduciare);

i) té_HShtTch shérbime si administruese e portofolit t€ investimit ose té késhilltarit
pér investimet,

k) t& ushtroje sherbime pér nénshkrimin dhe shpérndarjen e letrave me vleré té

bon{h%t fjhe t€ pronésisg, si dhe tregtimin e Jewave me vleré té pronésisé pér
llogari t€ 54 oge t& klientéve.

A



-----

1) t& ushirojé veprimtari té tjera bankare dhe financiare té pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka e Shqipérisé.

Neé pérputhje me legjislacionin, pér té armitur géllimet e pérmendura, pervec
aktiviteteve kryesore, shoqeria mund tg€ kryeje ¢do aktivitet t_]eter favorizues,
ndihmes, aksesor, lehtesues, perfitues, aksidental dhe okazional i cili mund t€
konsiderohet i dobish&m apo i nevojshém me q&llim & t& realizohet objekti i
veprimtarise s&€ Shoqérisé,

4 - Kapitali Themeltar

4.1

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 5.250.000 (pesemilion e dyqind e pesedhjete
mije) USD

4.2 Kapitali themeltar i Shoqérisé 8shté kapital ‘aksioner i cili pérbéhet nga 5.250.000
(pesemilion e dyqind e pesedhjete mije) aksione per kontributin ne para me vlerg
nominale prej 1 (nje) USD pér aksion. Ne momentin e themelimit kapitali eshte
shiyer teresisht.

4.3

Kapitali aksioner ndahet si me poshte:

1.

Credins sh.a. zoteron 2.169.615 (dymilion e njeqind e gjashtedhjete e nente
mije e gjashtegind e pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme
nominale 2.169.615 (dymilion ¢ njegind ¢ gjashtedhjete e nente mije e
gjashtegqind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne 41.33% te kapitalit
themeltar,

Aleksander Pilo zoteron 837.331 (teteqind e tridhjete e shtate mije e tregind €
tridhjete e nje) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 837.331
(teteqind e tridhjete e shtate mije e tregind e tridhjete e mje) USD te cilat
perbejne 15.95% te kapitalit themeltar,

Muamet Malo zoteron 770.096 (shiategind e shtatedhjete mije e nentedhjete e
gjashte) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 770.096 (shtateqind e
shtatedhjete mije e nentedhjete e giashte) USD te cilat perbejne 14.67% te
kapitalit themeltar.

Renis Tershana zoteron 420.000 (katerqind e njezet mije) aksione, me nje vlere |

te pergjithshme nominale 420.000 (katerqind e njezet mije) USD te cilat
perbejne 8% te kapitalit themeltar,

Artan Santo zoteron 308.040 (treqind e tete mije e dyzete) aksione, me nje vlere
te pergjithshme nominale 308.040 (treqind e tele mije e dyzete) USD te cilat
perbejne 5.87% te kapitalit themeltar,

Monika Milo” zoteron 154.019 (njeqind e pesedhjete e kater mije e
nentembedhjete) aksione, me nje viere te pergjithshme nominale 154.019

(njeqind e pesedhjete e kater mije e nentembedhjete) USD te cilat perbeme
2.93% te kapitalit themeltar.




. Maltin Korkuti zoteron 154.019 (njeqind e pesedhjete € kater mije e
nentembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 154.019
(njeqind e pesedhjete e kater mije ¢ nentembedhjete) USD te cilat perbejne
2.93% te kapitalit themeltar,
. Firma “Bushati” shpk zoteron 123.215 (njcqmd e njezet € tre mije e dyqgind e
pesembedhjete) aksione, me nje viere te pergjithshme nommgle 123, :’-’_15
(njeqind e njezet e tre mije e dyqind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne
2.35% te kapitalit themeltar.
. Asllan Grezda zoteron 139.650 (njeqind e tridhjete ¢ nente mije e gjashteqind e
nentedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 139.690 (njeqind e
tridhjete e nente mije e gjashteqind e nentedhjete) USD te cilat perbejne 2.66%
te kapitalit themeltar, .
10. Sejdin Zere zoteron 68.975 (gjashtedhjete e tete mije € nenteqind ¢ shtatedhjete
e pese) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 68.975 (gjashtedhjete e
tete mije e nenteqind e shtatedhjete ¢ pese) USD te cilat perbejne 1.31% te
kapitalit themeltar, ' _
11. Elena Daci zoteron 52.500 (pesedhjete ¢ dy mije e pesegind) aksione, me nje
vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete e dy mije € peseqind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar. ] _
12. Leonat Kogo zoteron 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) aks:oqe, me nje
vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete ¢ dy mije e peseqind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar.

5 - Organet.e Drejtimit dhe Admipistrimit

5.1  Shoqéria drejtohet dhe administrohet nga:
a) Asamblea Aksioneréve;
b) Keshilli Drejtues; dhe

¢) Drejtoria.

Organet e shogerise pergjigien per drejtimin dhe administrimin e shogerise sipas
statutit dhe akteve te tjera te shogerise.

5.2 Asamblea e Aksioneréve eshte organi me i larte vendim-marrés i Shogérisé.

5.3 Shogéria drejtohet nga Késhilli Drejtues. Keshilli Drejtues pergjigiet per
administrimin dhe mbikeqyrjen e manaxhimit te Shogerise.

5.4 Drejtoria perbehet nga Drejtori i Pergjithshem, Zevendes Drejtori 1 Pare dhe

Zevendes Drejtori’i Dyte. Drejtori i pergjithshem pergjlg}e'f per manaxhimin dhe
administrimin - e perditshem te Shoqgrisé. Drejtori i pergithshem pérfagéson

| ligjérisht shogériné. | M W




e B pqeria ka komitet kontrolli. Komiteti 1 kontrollit pérbéhet nga tre anétaré qé
1y pphErohen nga_asambleja e aksioneréve dhe ushtrojne detyrat ¢ percaktuara nga ligji
dhe aktet nenligjore.

6 - Dispozita perfundimtare

Akt themelimi hyn ne fugi ne daten e rregjistrimit ne rregjistrin tregtar.

Aksioneret

1. Instituti FinanciarCredins sh.a., i perfagsuar nga zj. Menika Milo. %
2. Aleksander Pilo..

3. Muamet Malo. .. e

4 Renis Tershana .. «getef e . L

5. Artan Santo ..., '
6, Monika Milo AEZ

7 Maltin Korkuti «.ov o Kmage v e
8.“Bushati” shpk, perfag Rea z. Nlijan Bushati...... e

9. Aslian Grezda ......
10. Sejdin Zere ...\
11. Elena Daci....(x.

12, Leonat Koco.......

---------------------------------------------
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EHpLIKAE SHQIPERISE
0114 E NOTERISE TIRANE
), Rep.

VERTETIM

Sot mé daté 31.01.2003, para meje noterit Dusho Dusha, Noter prané Dhomés & Noterisé
Tirané, u paraqiten personalisht Zj. Monika Milo, pérfaqsuese e Institutit Financiar
Credins sh.a. me seli n€ “Rrugén Ismail Qemali” Nr. 11, Tirane, madhore, me zotési t&
ploté juridike pé t€ vepruar, e datelindjes 07.10.1967, banuese ne rrugen Pjeter Bogdani,
Pall.23/1, ap.8, Tirane, me cilesine ¢ administratores; Aleksandér Pilo, i datglindjes
08.04.1063, banues né Rrugén “Bajram Curni”, Pall 11, ghk.1 Ap. 7 Tirang, madhor me
zotési t& ploté juridike pé t& vepruar, Muhamet Malo, i datelindjes 13.05.1957, banues né
mrugén “Lek Dukagjini” Pall. 11 Tirang, madhor, me zotési t€ ploté juridike pé€ t€ vepruar,
Renis Térshana, i datélindjes 23.09.1971, banues n& Rrugén “Shyqyri Ishmi” Nr. 17
Tirané, madhor, me zotési t& ploté juridike p& t& vepruar, Artan Santo, i datelindjes
07.09.1956, banues ne Tirane ne adresen Rruga “Margarita Tutulani”, Pall. BK, Ap. 8
Tiran&, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, Maltin Korkuti, i datélindjes
17.01.1967, banues né Rrugén “Mihal Gramenc” Pall 11, Ap. 9 Tirané, madhor, me
zotési 1€ ploté juridike per & vepruar, Ilirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954, banues ne
Tirane, rruga.Vaso Pasha, Nr.16, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,
Asllan Grezda, i datélindjes 08.03.1933, banues né Rrugén e Kavajgs, Pall 7 Tirané,
madhor, me zotési té ploté juridike pé té vepruar, Sejdin Zere, i datslindjes 02.04,1959,
banues né Rrugén “Pjetér Bogdani” Pall 23/1, Ap, &, Tirang, madhor, me zotési t€ ploté
juridike pé t& vepruar, Elena Dagi, e datélindjes 18.11.1952, banuese né Rrugén “Perlat
Rexhepi”, Pall 12, Ap 103, Tirang, madhore, me Zotési t& ploté juridike pé € vepruar dhe
_ Leonat Kogo, i datélindjes 11.01.1974, banues n& Rrugén “Ismail Qemali” Nr. 31 Tirané,
madhor, me zotési té ploté juridike pé t& vepruar, t& githé t8 njohur personalisht pre]
meje, té cilét mé deklaruan permbajtien e kétij akti t& hartuar jashté késaj zyre dhe t&
nénshkruar me vullnetin e tyre t& liré dhe t€ ploté dhe uné noteri e vErtetova até sipas
ligjit. '
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STATUTI
I
SHOQERISE ANONIME
“BANKA CREDINS”

Statuti i “Banka Credins” Sh.A. bazohet n& ligj, aktet nenligjore, standartet
ndérkombétare, praktikat mé t€ mira bankare dhe né marréveshjen e ortakéve aksioners,

TITULLIT

Neni 1 - Krijimi dhe forma juridike e Shoqéris&
1.1 Banka Credins Sh.A. &shté person juridik privat.
1.2 Banka Credins Sh.A, &shté shoqéri anonime.

1.3 Banka Credins Sh.A. e ushiron veprimtaring né t& gjithe territorin e Republikés s&
Shqipérisé.

Neni 2 - Emértimi i Shoqérisé
2.1  Emértimi 1 shoqgrisg éshté “BANKA CREDINS SH.A.” (si mé poshté “Shoqéria”).

2.2 Emértimi i shogérisé n& formé t& shkurtuar éshté “BC” Sh.A..

Neni 3 - Selia, Filialet, Degét, Agjensité dhe Zyra e Pérfagésimit,

3.1  Selia e Shoqeris€ &shté né Tirané. Selia e Shoqerisé éshté vendodhja e drejtorise.
Asamblea e Jashtézakonshme e Aksionerséve mund t& vendosé nése selia dhe
drejtoria mund t& jen& n& vendodhije t& ndryshme.

3.2 Asambleja ¢ Jashtézakonshme e Aksioneréve mund té hapg€ ose mbyllé seli
dytésore. Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve mund té transferojé seling e
shoqérise. Keéshilli Drejtues propozon dhe publikon transferimin e selisé.
Progedurat dhe publikimi i tranferimit pércaktohet nga Asamblea e
Jashtezakonshme e Aksioneréve. Transferimi i selisé dhe ndryshimet né aktet e
Shoqg&risé hyn né fuqi né momentin e regjistrimit.

3.3 Asambleja ¢ Jashtézakonshme ¢ Aksionersve, me miratim t& Bankés s& Shqipérisg,
mund t& hapé ose mbyllé filiale t& Shoqerisé ng Shqip€ri dhe jashté saj.

3.4 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve, me miratim t& Bankss s& Shqipérisé,
mund t& hap€ ose mbyllé degs t& Shoqgsrisé jashts Shqipérisé. '
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2o Dre_]tues mund t& hapé ose mbyllg ¢do degg, agj ensi dhe zyré perfagésimi,
hershme apo jo t8 pérhershém, né Shqiperl.

q perket marrédhénieve midis Shoqérisé dhe aksioneréve, vendbanimi i seeilit
rej aksioneréve Eshté ai i pércaktuar ng regjisirin e aksioneréve.

Neni 4 - Logo dhe Vula

4.1 Asambleja e J ashtézakonshme ¢ Aksioneréve me propozim t€ Keshillit Drejtues
pércakton logon dbe vulén e Shoggrisé.

42 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve mund t& ndryshojé pjesérisht ose
plotésisht logon dhe vuléa & Shoqérisé.

Neni 5 - Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqérisé &shté e pakufizuar.

Neni 6 - Objekti
6.1  Né pérputhje me ligensén ¢ mars, Shogéria ka t& drejié:
a) t& prancjé dhe t& grumbullojé depozitat bankare;
b) t& jape kredi;
c) t& marré hua mjete financiare dhe & blejé ose té shess pér Rogarl t& saj apo pér
llogari t8 klientéve:
1) instrumente t€ fregut t& parave;
i1) letrat me vleré t& borxhit;
1i1) Kontrata t& s& ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht {option), q&
lidhen me letrat me vleré t& borxhit ose me normat e interesit; ose
1v) instrumentet e norm&s sé interesit;
¢) t& ofrojé shérbimin e pagesave dhe t& arkétimeve;
d) t& emetojé, 1€ pranojé dhe t& admimstrojé mjete t€ pagesave;

dh) t& ndérmjetésojé pér transaksionet monetare (duke pérfshirg valutat);

€) t& ushtroj& girah& financiare;

g) t& ofrojé shérbimin e kasave t& sigurimit; i j i ﬂm




18 of__r__oj g garanci bankare dhe garanci t& tjera;

g te blejé ose t& shesé pér llogari t& saj apo pér logari t€ klientéve metale te
cmuara;

gj) té shérbejé si agjente ose késhilltare financiare, kétu nuk pérfshihen shérbimet
e parashikuara né pikén 6.1 gérma (a) dhe gérma (b);

h) t& beéjé edhe kémbimin e valutave, duke pérfshiré edhe kontratat € s& ardhumes
(futures) pér kémbime valutore;

i) t& ushtroje shérbime besimi (trust), perfshiré, pa kufizim, investimin dhe
administrimin e fondeve t& besuara (fiduciare);

j) t& ushtroje shérbime si administruese e portofolit t& investimit ose t& késhilltarit
pér investimet;

k) t& ushtroje shérbime pér nénshkrimin dhe shpémdarjen e letrave me vlers t&
borxhit dhe t& pronésisé, si dhe tregtimin e letrave me vleré t& pronésisé pér
llogari 18 saj ose t€ klient&ve;

1) t& ushtrojé veprimtari t€ tjera bankare dhe financiare t& pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka e Shqipérise.

62  Né pérputhje me legjislacionin, pér t& amitur qéllimet e pérmendura, pervec
aktiviteteve kryesore, shogeria mund t€ kryeje ¢do aktivitet tjeter favorizues,
ndihmes, aksesor, lehtesues, perfitues, aksidenital dhe okazional i cili mund t&
konsiderohet i dobishém apo i nevojshém me qéllim g& t& realizohet objekti 1
veprimtarise s¢ Shoqérisé.

TITULLI LI
KAPITALI THEMELTAR - AKSIONERET - AKSIONET

Neni 7 - Kapitali Themeltar
7.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 5.250.000 (pesé milion e dyqind e pesédhjeté
mij&) USD.

7.2 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté kapital aksioner i cili pérbéhet nga 5.250.000
(pesé milion e dygind e pesédhjeté mij€) aksione me vlers nominale prej 1 (nj€)
USD pér aksion.

73  Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve, pérveg kur pércaktohet ndryshe ne
kété statut, mund t& ndryshoj& kapitalin aksioner si mé poshté:




7.4

7.5

" t& zmadhojé& kapitalin aksioner népérmjet emetimit 1€ aksioneve i€ reja né até
shumé sa e gjykon t& pranueshme;

t& konsolidojé dhe t& ndajé ¢do ose t& gjitha pjesét e kapitalit aksioner ng
aksione me vlerg mé t€ madhe se sa aksionet ekzistuese;

t& konvertoj€ ¢do ose t&€ gjitha aksionet e shlyera né aksion letér me vieré dhe
t& rikonvertoj& aksionin letér me vierd né aksion t& thjeshts t& shlyeshém;

t& pjestojé aksionet, apo ¢do aksion mé# vehte, né aksione mé t& vogla se sa
aksionet e fiksuara né statut;

&€ shfugizojé aksionet té cilat né ditén e shfugizimit, nuk jané marré€ apo nuk
jan€ pranuar pér t’u marré nga ¢do person duke zvoggluar kapitalin aksioner
né masén e aksioneve t€ shfiqizuara.

Pérveg rasteve kur parashikohet ndryshe nga ligji, ndryshimi i kapitalit béhet nga
Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve.

Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve pércakton ményrén e ndryshimit té
kapitalit aksioner, metodén e emetimit dhe t€ shpémdarjes s& aksioneve si dhe
¢mimin e kétyre aksioneve.

Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve, pérves kur pércaktohet ndryshe né
kéte statut, vendos mbi ményrén e ndryshimit t& aktit t€ themelimit dhe t& Statutit.

Né zmadhimin e kapitalit aksioner, aksionerét kan& t& drejté pérparésie né
nénshkrim pér mitjen e kapitalit, proporcionalisht me shumén e aksioneve g&
zotérojné.

Asambleja e Jashtézakonshme e Aksionergve mund t& zvoggloje kapitalin aksioner
1€ Shogerisé. NE t& gjitha rastet zvogelimi 1 prek aksionerét ng t& njéjtén rmasé ng
pérpjestim me vlerén e zksioneve q& zotérojné. Zvogelimi 1 kapitalit aksioner t&
Shoqérisé mund t& b&het nga:

a. vegimi dhe ulja e detyrimit pér ¢do aksion kur nuk &shté paguar;

b. shfuqgizimi 1 ¢do aksioni t& shlyer i cili ka humbur ose nuk pérfagéson asnjé
pjesé t& disponueshme t€ aktivit t& Shogérisg;

c. pagimi i ¢do pjese t& kapitalit aksioner q& pérbén tepricé mbi nevojat e
Shogéris€ pér kapital.

Asamblea e Jashtézakonshme ¢ Aksionere me zvogélimin e kapitalit aksioner
ndryshon statutin sipas ndryshimeve pérkatése né kapitalin aksioner dhe né
aksionet e Shogérisé,

Neni 8 - Aksionet

8.1

Aksionet e Shoqérisé jan& nominale dhe t& pandashme.
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" do aksion 1 Shoqgérisé njeh t& drejtén e nje vote.

Aksionet e Shoqérisé mund t¢ prezantohen ng formén e gertifikatés. Certifikata
&shté prima facie vertetim pronésie i aksionit né Shoqéri. Certifikata nénshiruhet
nga Kryetati dhe Sekretari i Asamblesg, Kryetari 1 Keshillit Drejtues dhe njé anétar
1 Drejtoris$ i pércaktuar nga Kestilli Drejtues. Certifikata vuloset me vulén e
Shoqérisé.

Keéshilli Drejtues mund t& udhézojé qé t& léshohet njé certifikaté e re né vend té
ndonjé ¢ertifikate t& léshuar mé paré nga Shoqéria t& konsideruar t& humbur ose t&
shkatérruar. Kur autorizohet léshimi i nj§ gertifikate t& re, Keshilli Drejtues, me
diskrecionin ¢ saj dhe si njé kusht paraprak pér léshimin e tyre, mund t& pércaktojé
afatet dhe kushtet q& konsiderohen t& pershtatshme, dhe mund t& kérkojé
démshpérblimet ¢ konsideruara t& pérshtatshme, pér t& mbrojtur Shoqériné nga
ndonjé padi e cila mund t& ngrihet kundér saj lidhur me gertifikatat t& cilat
pretendohen t€ keng& humbur ose té jets shkatérruar.

8.5 Aksioni konsiderohet i zotéruar nga aksioneri me plot€simin e kérkesave ligjore
dhe me fitimin e s& drejtés s& pakushtézuar pér t'n regjistruar né regjistrin e
aksioneréve t&€ Shoqérisé.

Neni 9 - Aksionerét

9.1 Aksionerét i ushtrojng t& drejtat dhe detyrimet mbj aksionet e zotéruara né 1€ gjitha
mbledhjet e asamblesé s& Shogéris.

9.2 Pérgjegjésia e aksionerit pér detyrimet e shoqérisé kufizohet deri né vierén
nominale t& aksionit t& nénshkruar.

9.3 Ne&rast se njé aksion zotérohet nga mé shums se j¢€ zotérues, ateheré t€ drejtat dhe
detyrimet mbi kété aksion ushtrohen nga pérfaqésuesi. Pérfaqésuesi emérohet nga
i€ githé zotéruesit dhe i komunikohet me shkrim e Shoqgérisé. N& mungesé té
pérfaqésuesit, t& drejtat dhe detyrimet e zotéruesve mb; aksionin pezullohen deri né
emérimin e tij.

9.4 Transferimi inter vivos i aksioneve t& Shoqérisé i nénshtrohet t& drejtés s&
parablerjes n& favor t& aksionergve 18 tjeré, & cilét mund t& ushtrojné kété té drejte
brenda 20 ditésh nga marrja e letrés s& dérguar me post& rekomande qé pérmban
ofertén. Pércaktimet q& parashikohen né kété Nen nuk do t& zbatohen pér shitjet
dhe transferimet e kryera nga aksionerdt né favor t& aksioneréve t€ tjere.
Megjithaté, né keété rast, transferimi duhet t'i njoftohet mé paré aksioneréve té tjeré
me shkrim. T€ gjitha mjoftimet e parashikuara n& k&té Nen duhet ' adresohen edhe
Shogéris€. Oferta pér transferimin inter vivos te aksionit eshte e viefshme pér 20
dité kalendarike dhe brenda kétij afati &shts e parevokueshme.
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 N& rast se Shogéria emeton dhe ofton aksionet e saj pérgate
shtrimit t& veprimtarisé, atéherg kéto aksione i ofrohen persopave t€ tjeré vet€m

a) i ofrohen paraprakisht personave qé zoterojné aksiomet né Shogéri. K&to
aksione ofrohen me kushte t& nj&jta apo t& favorshme dhe né vleré t€ pérafert
me vlerén nominale t& aksionit né€ kohén e emetimit.

b) afati i parashikuar pér pranimin apo refuzimin e ofertés pé€r personat g¢

zotérojné zksionet né Shoqéri ka mbaruar. Afati konsiderohet i mbarnar edhe

kur aksionerét kané njoftuar Shogéring pér pranimin apo refuzimin e ofertés.

TITULLI IIX . )
ORGANIZIMI, ADMINISTRIMI DHE DREJTIMI I SHOQERISE
Neni 10 - Organet e Drejtimit dhe Administrimit
Shogeéria drejtohet dhe administrohet nga:
a) Asamblea e Zakonshme dhe e Jasht&zakonshme e Aksioneréve;
b) Keshilli Drejtues; dhe -
¢} Drejtoria.
Neni 11 - Asambleja e Aksioneréve

11.1 Asamblea e Aksioneréve &shté organi mé i lart& vendim-marrés i Shoqérisé.

11.2 Asamblea ¢ Aksioneréve pérfagésohet dhe pérbghet nga t& gjitheé aksionerét e
Shoqgérisé. :

11.3 Asamblea e Aksioneréve vendos ne pergjithesi per te gjitha ¢éshtjet ¢ Shogérisg.
Vendimet e Asamblese se Aksioneréve jane te detyrueshme per te gjithe aksioneret,
Keéshillin drejtues, drejtorine dhe punonjesit, agjentet apo perfagesuesit € Shoqérisé.

11.4 Asambleja e Aksionergve mund t€ jet€ ¢ Zakonshme apo e Jashtézakonshme.

11.5 Asamblea e Aksioneréve mblidhet ne seline e Shogérisé. Asambleja e Aksioneréve
mund t&€ mblidhet edhe né nj€ vend t& ndryshém nga selia.

11.6 Asambleja e Aksioneréve thirret nga Kryetari 1 Asamblese me propozim te Késhillit

Drejtues apo te drejtorise apo sipas kerkesave t& ligjit. Thirrja e Asamblesé s&
Aksionergve tregullohet nga Ligji. Propozuesi harton rendin e mbledhjes. Nje ose
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disa aksionere qe zoterojne se bashku jo me pak se 5% te kapitalit te nenshkruar te
shogerise mund te propozojne shtesa apo ndryshime ne rendin e mbledhjes

Asamblea e Aksioneréve mund te thirret nga Kryetari i Asamblese me propozim te
nje ose me shume Aksioneréve ge zoterojne se bashku jo me pak se 5% te kapitalit
te nenshkruar te shoqgerise. Propozuesi harton rendin e mbledhjes.

Asambleja e Aksioneréve do t& konsiderohet e thirrur né ményrén e dubur edhe
nése nuk jané respektuar formalitetet g& rregullojné progedurén e thirrjeve, me
kusht q& t& gjithe Aksionerét jang t& pranishém apo pérfagésohen me prokuré dhe t&
gjithé anétarét e Késhiliit Drejtues, Drejtorst dhe Kontroliuesit jang t€ pranishém.

11.9 Aksionerét t& cilét jané regjistruar q& prej t& pakién 5 (pesé) ditésh né regjistrin e
aksioneréve dhe aksiomerét t& cilét depozitojngé aksionet e tyre né bazé t&
udhézimeve dhe afateve t& pércaktuara né njoftimin e thirjes mund t&€ marrin pjesé
né Asamblené e Aksioneréve. Njoftimi i thirrjes duhet tu japé€ mundésing
aksioneréve t& huaj t& depozitojné aksionet e tyre né njé banké, e cila duhet t€ jeté
korrespondente e njé banke t& autorizuar, t€ ndodhur n& vendin ku aksioneri i huaj
ka vendbanimin sipas regjistrit t& aksionerg&ve. Ng& k&té rast, aksioneri i cili déshiron
t& ndjeké mbledhjen e asambles’, duhet t& depozitoj® gertifikatén e depozitimit t&
aksioneve né banké né vend t€ aksioneve.

11.10 Té& gjitha mbledhjet Asamblest s& Aksioneréve drejtohen nga Kryetari 1 Asamblese
apo né vend t€ 4j nga Z&vendés-Kryetari, ose, nése kéta persona nuk jané té
disponueshém, nga njé aksioner i eméruar nga Asambleja ¢ Aksioneréve.
Asambleja ¢ Aksioneréve cakton njé sekretar t€ mbledhjes, i cili mund t& jet& ose jo
aksioner.

11.11 Aksioner#t mund t€ pérfagésohen né Asamblené e Aksioneréve, me njé prokuré té
shkruar, nga nj¢ aksioner tjetér ose nga bashkéshorti/ja e tij/saj. Megjithaté, ¢do
aksioner apo person 1 treté nuk mund t& pérfaqésoj& me shumé se tre aksioners t€
tjeré.

11.12 Kryetan ka kompetenca t€ plota pér t€ verifikuar prokurat dhe rregullsing e tyre, t&
drejtén e aksioneréve dhe pérfagésuesve t& tyre pér té marré pjesé né mblediyjen e
Asamblesé s& Aksioneréve dhe t& vendosé nése ajo &shté e mbledhur mregullisht
dhe nése &éshté 1 pramishém gquorwum-i i aksioneréve me qéllim g& t&€ merren
vendime t€ vlefshme; ai ka gjithashtu t& drejtén t& drejtojé diskutimet dhe t&
pércaktoj€ metodat dhe procedurat e votimit.

11.13 Proges-verbalet e mbledhjeve nénshkruhen nga Kryetari i Asamblesé dhe nga
sekretari.

Neni 12 — Asambleja e Zakonshme
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edhja e Asamblesé s& Zakonshme t& Aksionergve duhet t& mbahet té€ pakién njé
né vit, brenda gjashté muajve nga fundi i vitit financiar, me q&llim q& t€
skutohen, shqyrtohen dhe miratohen raportet financiare té vitit t€ méparshém
financiar.

12.2 Mbledhja ¢ Asamblesé s§ Zakonshme t& Aksioneréve quhet viefshmérisht e

mbledhur ng mbledhjen e saj t& paré nése marrin pjesé Aksionergt, t& pranishém apo

1€ pérfagésuar, g€ zotérojné t& paktén 25% (njézet e pest pérqind) t€ aksioneve me t&

drejté vote. N& rast se Ky guorum nuk arrihet, mund t& mbabet njé mbledhje e dyté,
pa u kérkuar ndonj€ quorum.

12.3 Mbledhja e Asambiesé s& Zakonshme t& Aksioneréve merr vendim me shumicén e
votave te vlefshme te aksioneréve, € pranishém apo € pérfaqésuar. Votat e vlefshme
nuk perfshijne votat e aksionerit i cili nuk merr pjese ne votim ose ka abstenuar ose e
paraget te bardhe ose te ndotur.

12.4 Asamblea e Zakonshme e Aksionergéve vendos me vecanti per ceshtjet e
meposhtme:

a. te miratoje politikat e veprimtarise dhe kufijte e operacioneve te shogerise;

b. te miratoje buxhetin, Hogarite, raportin vietor dhe dokumentat € tjera financiare
te shogerise;

c. te shkarkoje Késhillin Drejtues dhe Drejtorine nga detyrimi financiar per
funksionet e kryera ne drejtimin dhe administrimin e shogerise;

d. te emeroje ekspertin kontabel te autorizuar;

e. te miratoje marreveshje te binjakezimi per administrimin dhe drejtimin e
shogerise;

f.te miratoje shitjen e aktiveve ie shogerise mbi shumen 1.000.000 (nje milion})
USD

g. te percakioje shperblimin e ametareve te Késhillit Drejtues, Drejtorise dhe te
Kontrollit. .

Ceshtjet e mesiperme mund te vendosen apo amendohen ngza asambela
e Jashtézakonshme e Aksioneréve por me kusht ge te prezantohen ne mbledhjen e rradhes
se asamblese se zakonshme te shogerise.

Neni 13 - Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme

13.1 Mbledhja e Asambles¢ s¢ Jashtézakonshme t& Aksionersve quhet e thirmr
viefshmeérisht né mbledhjen ¢ saj t& par€ nése marrin pjesé Aksionerét, t& pranishém
ose t& pérfagésuar, t€ cilét zotérojng t& paktén 50% (pesédhjeté pérqind) té
aksioneve me t€ drejié vote, dhe né mbledhjen e dyté nése marrin pjesé Aksioners,
t8 pranishém apo t& pérfaqésuar, Q& zotérojné t&é paktén 25% (njézet e pesé pérqind)
t€ aksioneve me t€ drejté vote.




Né rdst se ky quorum nuk arrihet, mbledhja e dyt€ mund t& shtyhet pér njé daté té
~méxonshme, por jo mé voné se 2 muaj nga data e thirmjes s& mbledhjes s& par€.

13.3 Mbledhja e Asambles® s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve vendos me njé shumicé
prej 3/4 (tre t& katértat) e aksioneréve, € pranishém apo t& pérfagésuar.

13.4 Mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme & Aksioner&ve merr vendim me
shumicén e votave te vlefshme te aksioneréve, t& pranishém apo t€ pérfagésuar.
Votat e vlefshme nuk perfshijne votat e aksionerit i cili nuk merr pjese ne votim ose
ka abstenuar ose € paraget te bardhe ose te ndotur.

13.5 Asamblea ¢ Jashtézakonshme e Aksioneréve vendos me vecanti per ceshfjet e
meposhtme:

a. te ndryshoje statutin e shogerise. Cdo ndryshim i statutit behet me shumicen e
votave por jo me pak se 2/3 e votave te vlefshme te Aksioneréve;

b. te miratoje marrjen persiper te mjeteve, detyrimeve apo borxheve financiare te
shogerise;

¢c. te emeroje dhe shkarkoje anetaret e Késhillit Drejtues;

d. te emeroje dhe shkarkoje Drejtorin e Pergjithshem;

e. te miratoje blefet e pasurive te paluajtshme mbi shumen 1.000.000 (nje
milion) USD;

f  te miratoje shperndarien, bashkimin, ndarjen, shkrirjen e shogerise;

g, te miratoje kyijimin e filialeve dhe te degeve jashte Shqiperise te shogerise.

Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve pervec kur percaktohet ndryshe ne ligj dhe
ne dispozitat ¢ ketij statuti, vendos per te gjitha ceshtjet e asamblese se Aksioneréve te
shogerise.

Neni 14 - Kompetencat e Késhillit Drejtues

14.1 Shoqéria drejtobet nga Ké&shilli Drejtues.

14.2 Kashilli Drejtues, pervec kur percaktohet ndryshe me kete statut, pergjigjet per
administrimin e Shoqérisé dhe vendos per te gjitha ceshtjet e deleguara nga
Asamblea e Aksioneréve. Keshilli drejtues vendos edhe per ceshtjet te cilat nuk jane
percaktuar shprehimisht per Asamblene e Aksioneréve. Per keto vendime Késhilli
njofton Asamblene dhe vendimi hyn ne fuqi tre muaj pas dates se njoftimit.

14.3 K&shilli Drejtues, pervec kur percaktohet ndryshe ne kete statut, pergigjet
mbikegyrjen e manaxhimit te Shoqgerise.

14.4 X&shilli Drejtues emeron dhe shkarkon zevendes drejtoret dhe nepunesit drejtues te

shogerise. j M
14.5 Késhilli Drejtues kontrollon dhe mbikeqyr : '
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. zbatimin e ligjit, akteve nenligjore, akteve te asamblese dhe akteve te vete
Késhallit;

. financat e shogerise;

funksionimin ¢ strukturave organizative te shogerise;

. veprimtarine e Drejtorise.

14.6 Késhilli rishikion dhe mbikgyr ¢do situaté aktnale apo té¢ mundshme konflikti
* interesash dhe, né pérputhje me ligjin, merr prej anétaréve t& Drejtorisé t¢ githa
njoftimet e konflikteve aktuale apo t& mundshme t€ interesave apo interesave
materiale Q& ata mund t€ kené& me Shoqgéring. Ké&shilli Drejtues nxjerr udhézime né
lidhje me ruajtjen e sekretit dhe konfidencialitetit pér informacionet né lidhje me
Shoqériné si dhe kontrollon zbatimin e tyre.

14.7 Késhilli ka t& drejig 18 kryejé té gjitha verifikimet dhe mbikqyrjet q& i quan t&
pérshtatshme pér p€mbushjen e detyrave t& tij.

14.8 Késhilli i paraget Asamblesé sé Zakonshme komentet ¢ tij mbi raportin vjetor t&
nxjerré nga Drejtoria,

14.9 Keshilli miraton kriteret ¢ marrjes né pung, vendet e punés dhe shpérblimet e

punonjésve t€ Shoqérisé dhe jep autorizimin pér lidhjen e marr&veshjeve g
kérkojng autorizim né bazé t& ligjit.

Neni 15 - Pérbérja, Afati, Shkarkimi dhe Emérimi i Anétaréve

15.1 Keéshlli Drejtues perbehet nga 7 (shtate) anetare. Anetaret e drejtorise jane anetare
te Ké&shillit Drejtues. Emerimi dhe shkarkimi i anetareve te Késhillit Drejtues behet
nga Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve sipas dispozitave te ketij statuti.

15.2 Anetaret e K&€shillit Drejtues ushtrojne kompetencat per nje periudhe jo me te gjate
se kater vjet. Anetaret e K&shillit drejtues mund te rizgjidhen.

15.3 Anétarét e Késhillit Drejtues nuk mund t& marrin pjesé né mé shumé se 5 (pesg)
Késhilla Mbikqyrés apo Drejtues t& tjeré té shoqérive, t& cilat kang seling e tyre né
territorin e Republikés s& Shqipérisg.

15.4 Anetan 1 Késhillit Drejtues mund te shkarkohet nga detyra ne rast se -

denohet nga gjykata per nje veper te denueshme;

falimenton apo eshte ne procedurat e paaftesise paguese; M
eshte i paafte fizikisht dhe menderisht;
mashtron shoqerine;
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ungon ne vazhdimesi dhe pa shkak te arsyeshem me shume se nje vit
alendarik;
& el rende etiken dhe cenon interesat e shogerise;

g. deklarohen si te papershtatshem per administrimin dhe manaxhimin e shogerise

per shikak te :

1. shperdorimit te detyres ndaj shoqerise;

2. shkeljes se detyrimit te besnikerise ndaj shogerise;

3. cdo keqperdorimi te aktiveve te shogerise;

4. cdo keqadministrimi te pasurise te shoqgerise, Aksionergve, klienteve
kreditore apo debitore;

5. cdo sjelljgje ge shkakton kegperdorim apo keqadministrim te aktiveve te
shogerise dhe te pasurive si me siper;

6. cdo sjelljeje ge shkakton detyrim te pajustifikuar per shogerine;

7. mos deklanimit te konfliktit te interesave dhe te interesave te tjera qe lidhen
me veprimtarine e shogerise;

8 mos pergatitjes ne kohe te logarive vjetore, bilancit dhe pasqyrave
financiare te shoqexise

9. kxyerjes se veprimeve ge perbejne shkak per paaftesi paguese te shogerise;

10. mos permbushjes ne kohe te detyrimeve te shogerise megjithese eshte

paguar;

11. perfundimit te operacioneve ne vlere me te vogel se operacionet normale;
12. perfitimeve personale dhe te ardhurave te ekzagjeruara ne rast se shogeria

g.

eshte ne veshtiresi financiare

Si dhe ne cdo rast tjeter te parashikuar ne nenin 21 te ligjit “Per bankat ne

Republiken e Shqiperise”.

15.5 NE rast vdekjeje, shkarlami apo doréheqje, vendet vakant duhet t& z&vendésohen
brenda jo mé shumé se 3 muajve. Angtari i Késhillit drejtues, i eméruar pér t8
zévend&suar njé anétar tjetér, do t& géndrojé n& detyrs pér t& gjithé kohén e mbetur
t€ mandatit t€ paraardhésit.

Neni 16 - Kryetari, Zévendés Kryetari dhe Sekretari

16.1 Kryetari dhe ne mungese te Kryetarit, Zévendés Kryetari kané pér detyrg t8
thérrasin mbledhjet e K&shillit dhe t2 drejtojné diskutimet.

16.2 Késhilli Drejtues cakton njé Zévendés-Kryetar nga anétarét e tij. Zevendes Kryetari
emerohet per t€ gjithe kohén e mandatit t& tyre dhe mund t& rizgjidhen

16.3 Kryetar dhe Zeévendés Kryetari i Késhillit mund t€ marrin shpérblim shtess, t&

caktuar nga Asamblea e Zakonshme e Aksioneréve.

16.4 Keéshilli drejtues mund t& emérojé njé sekyetar.

A e <

/

'

/

J

@



17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

sf rast mungese t&¢ Kryetarit, mbledhjet e Késhillit drejtohen nga Zévendés-
etari.

Neni 17 - Mbledhjet e Késhillit Drejtues

Mbledhjet e Késhillit Drejtues zhvillohen si rregull i pergjithshem cdo U
kalendarik por jo me pak se nje here ne tre muaj kalendarik.

Mbledhjet e Késhillit Drejtues zhvillohen ne pranine e jo me pak se gjysmes plus
nje anetar te Késhillit drejtues por jo me pak se 4 (kater) anetare.

Vendimet e Késhillit Drejtues merren me shumicen e thjeshte te votave. Ne rast
barazie votash, vota kryetarit te Késhillit Drejtues eshte percaktuese.

Kryetari do t& thérrasé Késhillin Drejtues brenda pesémbédhjeté ditéve nga kérkesa
e motivuar e Drejtoriss ose t& 1/3 (njé t& tretés) sé anétaréve t& Késhillit Drejtues.
Nése kjo kérkesé mbetet pa pérgjigie, kérkuesi mund € thémrasé mbledhjen e
K&shillit, duke pércaktuar rendin e saj t& dités.

Thirrja béhet 3 (tre) dité para mbledhjes, me ané t& njé letre, telegrami, teleksi apo
telefaksi. Thirja mund t& jeté e viefshme edhe kur &sht& gojore apo béhet né ¢do
moment, nése anétarét e Késhillit Drejtues e pranojné até. Cdo thirrje p&mban
rendin e dités 1€ propozuar t& mbledhjes.

Mbledhjet e Késhillit Drejtues zhvillohen né seling e shogérisé ose né ¢farédo vendi
tjetér t& treguar né thimje.

Proges-verbali mbahet nga sekretari dhe nénshkruhet nga ai dhe nga Kryetari 1
K&shillit Drejtues. Proges-verbalet mbahen ng njé regjistér t€ vecanté.

NENI 18 - Drejtoria

18.1

18.2

Drejtoria perbehet nga Drejtori 1 Pergjithshem, Zevendes Drejtori i Pare dhe
Zevendes Drejtori i Dyte.

Drejtoni 1 pergjithshem eshte dhe Kryetar i Asamblese.

18.3 Drejtori 1 pergjithshem pergjigjet per manaxhimin dhe administrimin e perditshem te

Shoqéris€. Drejton i pergjithshem perggigjet per realizimin e te gjitha detyrave te
ngarkuara nga Késhilii drejtues.
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' blea e Jashtézakonshme e Aksioneréve emeron dhe shkarkon Drejton’n e
jithshem sipas dispozitave te ketij statuti. Drejtori emérohet pér njé afat prej 6

P, _ ashte) VJet me t& dre_]te nz.edhje
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18.6

18.7
18.8

18.9

Drejtori 1 pcr.1thshem pérfagéson ligjérisht shogéring. Késhilli Drejtues mund per
ceshije te vecanta mund te autorizoje perfagesimin e shoqerise nga dy drejtues se
bashku.

Drejtori  detyrohet te informoje Késhillin Drejtues per veprimtarine dhe
administrimin e perditshem te shogerise. Késhilli Drejtues percakton me akt te
vecante detyrimet e drejtorit te pergjithshem dhe procedurat per informimin e
Késhillit Drejtues. Pavaresisht, Drejtori 1 Pergjithshem ne menyre te vecante
detyrohet si me poshte:

te informoje Késhillin Drejtues per veprimtarine e shogerise;

te pergatite dhe paragese ne Keshill Drejtues pasqyrat financiare peridike;

te propozoje buxhetin vjetor ne Keshill Drejtues;

. te propozoje planin e bisnesit ne Keshill Drejtues;

te informoje Ké&shillin Drejtues per cdo ndryshim ne aktet ligjore dhe nenligjore

ge prekin veprimtarine e shogerise; _

f.te informoje periodikisht nje here ne muaj Késhillin Drejtues per marredheniet e

shogerise me Banken e Shgiperise dhe organet e tjera publike ge lidhen me

. veprimtarine eshogerise;

g. te informoje Késhillin Drejtues per cdo fakt ose ngjarje ge ka ose mund te preke

veprimtarine e shogerise.

o PO o

Drejtori 1 Pergjithshem emeron dhe shkarkon personelin e shogerise sipas kritereve
te percaktuara nga Késhilli Drejtues. Shperblimi i personelit behet nga Drejtori 1
Pergjithshem sipas kritereve te percaktuara nga Késhilli Drejtues.

Pérfagésuesit e mésipérm ligjoré t& shoqérisé mund t& emérojnd njé pérfagésues
“ad negotia” pér ushfrimin e detyrave apo kategorive té detyrave t& veganta, brenda
kufijve t& kompetencave t& dhéna.

NE& rast t& ndonj€ vendi vakant né Drejtori pér shkak vdekje, doréheqje, shkarkimi,
mungese kualifikimi apo gdo shkaku tjetér, pasardhésit do t& zgjidhen nga Keshilli
Drejtues n€ mbledlyen e paré q& ndjek 18njen vakant t& vendit. Pasardhési do t&
pérfundojé mandatin e personit né vendin e t€ cilit ai &shté eméruar. Nése shumica
e anétaréve heq dor€ nga detyra, prezumohet se e gjithé Drejtoria ka hequr doré dhe
si rrjedhim Késhilli Drejtues duhet menjgheré t& procedojé pér emérmin e njé
Drejtorie t& re.

18.10 Drejtorisé 1 jepen t& gjitha kompetencat né lidhje me administrimin e zakonsh&m

dhe t& jashtézakonshém té nevojshime pér amitjen e qéliimit t&¢ Shoqérisg, me
perjashtim t& atyre kompetencave qg ligji apo Statuti ia rezervon organeve té tjera.

Drejtoria 1 nénshtrohet mbikqyrjes dhe kontrollit t& Kgshillit drejtues. :
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.1 1/Prejtori dhe zevendes drejtori shkarkohet nga detyra ne rast se vertetohen rrethanat
/¢ parashikuara ne piken 14.4. Drejtori dhe zevendes drejtori shkarkohet edhe per
shkak te nderprerjes se marredhenieve te punes me Shogénneé.

18.12 Drejtoria do t& mbajé llogarité e duhura dhe do t& pregatisé pasqyrat financiare né
pérputhje me ligjin. Drejtoria do t'i paraqesé nj€ raport Késhillit Drejtues t€ paktén
njé heré né tre muaj. Drejtoria do t'i paragesé Késhillit Drejtues llogarité vietore t&
paktén brenda tre muajve nga data ¢ mbylljes s€ vitit financiar.

Neni 19 — Sekreti dhe konfidencizliteti

Pervec kur kerkohet nga ligji, anetaret e K&shillit Drejtues dhe te Drejtorise
ndalohen te transmetojne te te tretet informacionin ge demton interesat e shogerise.
Anetaret e Késhillit Drejtues dhe te Drejtorise detyrohen te ruajne informacionin
edhe me largimin e tyre nga keto organe.

Neni 20 - Nenshkrimet e autorizuara
Ne baze te dispozitave te ketij statuti dhe vendimeve te X&shillit Dréjtues, shoqerié
perfagesohet dhe merr persiper te drejta dhe detyrime nga nenshkrimi i autorizuar si
me poshte:
a.Me nenshkrim te rangut te pare dbe te vetem nga drejtori i pergjithshem;
b. Me nenshkrim te rangut te dyte dhe se bashku te zevendes drejtoreve. Ne
mungese te nje zevendes drejtori nenshkrimi i dyte zevendesohet nga nepunes i

larte te autorizuar nga drejtori i pergjithshem;

Késhilli drejtues me propozim te Drejtorit te pergjitshem percakton nenshkrimet e
autorizuara sipas nivele te drejtimit dhe administrimit te shogerise.

TITULLX IV
KONTABILITETI, VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VJETORE, FITIMET
DHE HUMBJET, FONDET REZERVE

Neni 21 — Kontrolli brendshem

21.1  Shogeria ka komitet kontrolli. Komiteti i kontrollit pérbshet nga tre anétaré q&
emérohen nga asambleja e aksioneréve dhe ka kéto detyra:

a) Kontrollon dhe mbikéqyr procedurat kontabs! dhe t& kontrollit t& brendshém
t€& bankés, duke pérfshire procedurat e vendosura nga Banka e Shqipérisg, si
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} dhe mbikégyr zbatimin e kétyre procedurave dhe kontrollon lloganté bankare

dhe regjistrimet pérkatése.

b) Kontrollon zbatimin e rregulloreve ¢ t& akteve t& fiera dhe i raporton késhillit
drejtues t€ bankés.

¢) Jep mendime pér té gjitha problemet g& 1 kérkohen nga késhilli drejtues i

bankes.

Komiteti i kontrollit mblidhet jo me pak se tre heré n& vit né mbledhje t&
zakonshme dhe né mbledhje t& jashtézakonshme sa her thirret nga Ké&shilli
Drejtues. Vendimet merren me shumicé votash t€ anfiaréve & pranishém.
Abstenime nuk lejohen.

Komiteti i kontrollit, me kérkesén ¢ tij, ndibmohet nga eksperté q€ emérohen nga
késhilli drejtues.

Komiteti i kontrollit ushtron funksionet ne shogeri ne perputhje me rregulloren te
miratuar nga Késhilli drejtmes. Késhilli drejtues rregullon veprimtarine ¢ Komitetit
te Kontrollit ne baze te propozimeve te Komitetit te Kontroliit.

Komiteti i kontrollit raporton dhe informon Késhillin Drejtues mbi veprimtarine e
shogerise ne cdo mbledhje te tij.

Asambleja e aksioneréve percakton shpérblimin pér anétarét e komitetit t&
kontroilit.

Neni 22 — Kontrollori i jashtem

22.1

22.2

Llogarité kontabgl dhe raportet financiare te shogerise duhet t€ jené né formé dhe
pérmbajtje né pérputhje me standardet kontab#l kombétare dhe ndérkombétare,
duke respektuar rregullat e pérgatities dhe paraqitjes s& llogarive kontabél té
bankégs, pérfshiré krijimin e fondeve rezervé t& duhnra pér aktivet e kéqgija e t&
dyshimta, si dhe pér njohjen e t& ardhurave e shpenzimeve.

Shoqeria eméron ekspertin kontab&l té autorizuar me miratim te Bankes se
Shqiperise. Eksperti kontabél i autorizuar dubet :

a) t& ndihmoj& pér mbajtjen né ményrén e dubur t€ llogarive kontabél dhe t&
regjistrimeve financiare;

b) t& pérgatitd raport vjetor s& bashku me opinionet e kontrollit, lidhur me
paragitjen e ploté dhe t& sakté t& giendjes financiare & bankés, duke u bazuar
né raportet dhe deklaratat financiare t& pérgatitura nga banka né pérputhje me
standardet kombétare e ndérkombétare ng zbatim t& dispozitave t& kétij ligji;

¢) t& shqyrtojé mjaf’fueshmenne e kontrollit t& brendsh&m dhe té pralct:lkavc e
procedurave kontrolluese, si dhe t& béjg rekomandimet pérkatése.




perti kontabgl i autorizuar informon Asamblene, Keshillin Drejtues dhe
en e Shqiperise pér:
a. Informacionet e pergatitura sipas pikes 21.2;
b. ¢do veprim mashtrues t€ kryer nga népunési i bankes, si dhe pér parregullsité
dhe mangésité né administrim ose né& transakcionet q¢ mund t1 spellin
shogerise hurmbje.

Neni 23 - Viti Financiar - Inventari — Llogarité Vjetore

23.1 Viti financiar fillon m& 1 janar dhe mbyllet mé 31 dhjetor & gdo vit1.

23.2 Késhilli Drejtues mban njé regjistér t& rregullt t& pasurisé dhe t€ aktivitetit té tij, né
pérputhje me ligiin. Né& fund t& vitit financiar, K&shilli Drejtues harton inventarin e
pasurisé deri n& kété daté dhe logarité vjetore pér vitin financiar.

Neni 24 — Rezultati i Vitit Financiar dhe Pércaktimi i Fitimit

24.1 Keshilli Drejtues harton bilancin vjetor né pérputhje me ligjin. 5% e fitimit neto q&
rezulton nga bilanci i miratuar ngé bazé t& dispozitave t€ ligjit mbahet pér rezervén ¢

domosdoshme deri sa kjo rezervé té arrijé 10% t& kapitalit t&€ shoggrise.

24.2 Fitimi i mbetur shp&mdahet n& bazé t& vendimeve t€ Asamblesé s& Aksioneréve pér
shpérndarjen e dividentéve apo zérave t& tjeré.

Neni 25 — Shperndarja, Bashkimi, Shkrirja, Paaftesia Paguese, Nderprerja e
Pagesave dhe Likuidimi

25.1 Shoqéria quhet & mbyllur né rastet e parashikuara né ligi. N& rast mbyllje,
mbledhja ¢ Asamblest s& Jashtézakonshme t€ Aksioneréve eméron njé apo mé
shumé liknidatorg, duke u dhéné atyre kompetencat pérkatése.

25.2 Shogéria mund gjithashtu t€ shpémdahet apo t& bashkohet me njé jetér me vendim
t& mbledhjes s& Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve.

Neni 26 - Dispozité Périundimtare

26.1  Ne rast se ka mosperputhje midis dispozitave te ketij statuti dhe marreveshjes se
ortakeve apo akt themelimit atehere zbatohen dispozitat e akteve te fundit.

26.2 Ne rast se ka mosperputhje midis dispozitave te kefy statuti, atehere keto
dispozita interprétohen ne kuptimin e ketij statuti, sipas qellimit te asaj pjese te

statutit te ciles i perket, ne harmoni me pjeset e tjera te ketij statuti dhe ne
perputhje me ligjin.
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A E SHQIPERISE
NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Sot mé daté 31.01.2003, para meje noterit Dusho Dusha, Noter prané Dhomeés sé Noterisé
Tirang, u paragiten persomalisht Zj. Monika Milo, pérfagsuese e Institutit Financiar
Credins sh.a. me seli n8 “Rrugén Ismail Qemali” Nr. 11, Tirane, madhore, me zotési t&
ploté juridike pé t& vepruar, e datelindjes 07.10.1967, banuese ne rrugen Pjeter Bogdami,
Pall.23/1, ap.8, Tirane, me cilesine e administratores; Aleksandér Pilo, i datélindjes
08.04.1963, banues né Rrugén “Bajram Curri”, Pall 11, shk.1 Ap. 7 Tirang, madhor me
zotési & plotd juridike pé t& vepruar, Muhamet Malo, i datelindjes 13.05.1957, banues né
rrugén “Lek Dukagjini” Pall. 11 Tirané, madhor, me zotési t& ploté juridike pé t& vepruar,
Renis Térshana, i datélindjes 23.09.1971, banues né Rrugén “Shyqyri Ishmi” Nr. 17
Tirangé, madhor, me zotési 1€ ploté juridike pé t& vepruar, Artan Santo, i datelindjes
07.09.1956, bapues ne Tirane ne adresen Rruga “Margarita Tutulani”, Pall. BK, Ap. &
Tirans, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, Maltin Korkuti, i datélindjes
17.01.1967, banues n& Rrugén “Mihal Grameno” Pall 11, Ap. 9 Tirané, madhor, me
zotési & ploté juridike per 1€ vepruar, Ilirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954, banues ne
Tirane, rruga.Vaso Pasha, Nr.16, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar,
Asllan Grezda, i datélindjes 08.03.1933, banues né Rrugén e Kavajés, Pall 7 Tirang,
madhor, me zotési t& ploté juridike p& t& vepruar, Sejdin Zere, i datélindjes 02.04.1959,
banues né Rrugén “Pjetér Bogdani” Pall 23/1, Ap. 8, Tirané, madhor, me zotési t& ploté
juridike pé t& vepruar, Elena Dagi, ¢ datélindjes 18.11.1952, banuese n& Rrugén “Perlat
Rexhepi”, Pall 12, Ap 103, Tirang, madhore, me zotési t€ ploté juridike pé t& vepruar dhe
Leonat Kogo, 1 datélindjes 11.01.1974, banues né Rrugén “Tsmail Qemali” Nr. 31 Tirang,
madhor, me zotési t& ploté juridike pé t& vepruar, t& gjithé t& njohur personalisht prej
meje, t& cilét mé deklaruan pérmbajtjen e kétij akti t€ hartuar jashté késaj zyre dhe t&
nénshkruar me vuilnetin e tyre té}jz}'éfﬁﬁt; 1& plgte dhe uné noteri e vértetova até sipas
ligjit. Lo AN
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_ AKT THEMELIMI o+
I SHOQERISE ANONIME “BANKA CREDINS SH.A.” i

Aksioneret themelues: LI

1. Instituti Financiar Credins sh.a., me seli ne Rr. “Ismail Qemali” Nr. 11, Tirane e
perfagsuar nga administratorja zj. Monika Milo.

2. Aleksander Pilo, I datelindjes 08.04.1963 banues ne Rr. “Bajram Curri” Pall. 11 Shk.
1 Ap.7 Tirane.

3. Muamet Malo, I datlindjes 13.05.1957, banues ne Rr. “Lek Dukagjini” Pall 11 Tirane.

4. Renis Tershana, I datlindjes 23.09.1971, banues ne Rr. “Shyqiri Ishmi” Nr. 17 Tirane.

5. Artan Santo, I datlindjes 07.09.1956, banues ne Rr. “Margarita Tutulani” Pall. BK
Ap. 8, Tirane.

6. Monika Milo, ¢ datlindjes 07.10.1967, banuese ne Rr. “Pjeter Bogdani™Pall. 23/1
Ap.8, Tirane.

7. Maltin Korkuti, I datlindjes 17.01.1967, banues ne Rr. “Mihal Grameno” Pall. 11 Ap.
9 Tirane.

8. Firma Bushati shpk, me seli ne Tirane e perfagsuar nga z.Ilirjan Bushati

9. Asllan Grezda, I datlindjes 08.03.1933, banues ne Rr. “e Kavajes” Pall.7, Tirane

10. Sejdin Zere, I datelindjes 02.04.1959, banues ne Rr. “Pjeter Bogdani” Pall. 23 Ap. 8
Tirane.

11. Elena Daci, e datlindjes 18.11.1952, banuese ne Rr. “Perlat Rexhepi” P12, Ap. 103.

12. Leonat Koco, I datlindjes 11.01.1974, banues ne Rr.”Ismail Qemali”Nr. 31 Tirane.

Bien dakort te krijojne dhe rregjistrojne shogerine anonime Banka Credins Sh A sipas
ligjit, akteve nenligjore, standarteve nderkombetare, praktikave me te mira bankare,
marreveshjes se ortakeve dhe statutit si me poshte :

1 — Krijimi, Emértimi, Kohezgjatja dhe Forma Juridike e Shoqgérisé

1.1  Banka Credins Sh.A. eshte shogeri anonime.

1.2  Emértimi i shogerise eshte “BANKA CREDINS SH.A.” (si me poshte
“Shogeria™).

1.3 Kohézgjatja e Shogérisé &shté e pakufizuar.

2 - Selia

Selia e Shoqérisé éshté né Rr. Ismail Qemali Nr.21 Tirané.




N& pérputhje me licencén e marré, Shoqéria ka t€ drejté:
a) t& pranojé dhe t& grumbullojé depozitat bankare;
b) t& japé kredi;
¢) t& marré hua mjete financiare dhe t& blejé ose t& shesé pér llogari t€ sa) apo pér
llogari t€ klientéve:
i} Instrumente t€ tregut t€ parave;
ii) letrat me vleré t& borxhit;
iii) kontrata té sé€ ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), qé
lidhen me letrat me vlerg té borxhit ose me normat e interesit; ose
iv) instrumentet e normés s€ interesit;
¢) té ofrojé shérbimin e pagesave dhe t& arkétimeve;
d) té emetoj&, t& pranojé dhe t€ administrojé mjete t& pagesave;
dh) t& ndérmjetésojé pér transaksionet monetare (duke pérfshiré valutat);
¢) t&€ ushtroj& qerane financiare;
&) t& ofroj€ shérbimin ¢ kasave té sigurimit;

f) té ofroj€ garanci bankare dhe garanci té tjera;

g) té blejé ose t& shesé pér llogar t€ saj apo pér llogan t& klientéve metale te
cmuara;

gj) té shérbejé si agjente ose késhilltare financiare, ketu nuk perfshihen sherbimet
e parashikuara ne piken 3.1, germa (a) dhe (b);

h) t&€ b&jé edhe kémbimin ¢ valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e s¢ ardhmes
(futures) pér kémbime valutore.

1) t& ushtroje shérbime besimi (trust), pérfshirg, pa kufizim, investimin dhe
administrimin e fondeve t& besuara {fiduciare);

1) t& ushtroje shérbime st administruese e portofolit t& investimit ose t& késhilltarit
pér investimet;

k) t& ushtroje shérbime pér nénshkrimin dhe shpérndarjen e letrave me vleré té
borxhit dhe t& pronésisg, si dhe tregtimin e letrave me vleré té pronésisé pér
llogari t& saj ose t& klientéve.




1) t& ushtrojé veprimtari t€ tjera bankare dhe financiare t€ pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka e Shqipérisé.

Ng& pérputhje me legjislacionin, pér t€ arritur géllimet ¢ pérmendura, pervec
aktiviteteve kryesore, shogeria mund té kryeje ¢do aktivitet tjeter favonizues,
ndihmes, aksesor, lehtesues, perfitues, aksidental dhe okazional i cili mund &
konsiderohet i dobishém apo i nevojshém me qéllim q& t& realizohet objekti i
veprimtarise s€ Shoqérisé.

4 - Kapitali Themeltar

4.1 XKapitali themeltar i Shoqérisé éshté 5.250.000 (pesemilion e dyqind ¢ pesedhjete
mije) USD

4.2 Kapitali themeltar i Shogénsé €shté kapital aksioner i cili pérb&het nga 5.250.000
(pesemilion e dyqind e pesedhjete mije) aksione per kontributin ne para me vleré
nominale prej 1 (nje) USD pér aksion. Ne momentin ¢ themelimit kapitalt eshte
shlyer teresisht.

4.3 Kapitali aksioner ndahet si me poshte:

1. Credins sh.a. zoteron 2.169.615 (dymilion ¢ njeqind ¢ gjashtedhjete ¢ nente
mije ¢ gjashteqind e pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme
nominale 2.169.615 (dymilion e njeqind e gjashtedhjete e nente mije e
gjashteqind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne 41.33% te kapitalit
themeltar.

2. Aleksander Pilo zoteron 837.331 (teteqind e tridhjete ¢ shtate mije ¢ treqind ¢
tridhjete e nje) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 837.331
(teteqind e tridhjete e shtate mije e treqind e tridhjete e nje) USD te cilat
perbejne 15.95% te kapitalit themeltar.

3. Muamet Malo zoteron 770.096 (shtateqind e shtatedhjete mije e nentedhjete ¢
gjashte) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 770.096 (shtateqind ¢
shtatedhjete mije e nentedhjete e gjashte} USD te cilat perbejne 14.67% te
kapitalit themeltar,

4. Renis Tershana zoteron 420.000 (katerqind e njezet mije) aksione, me nje vlere
te pergjithshme nominale 420.000 (katergind e njezet mije) USD te cilat
perbejne 8% te kapitalit themeltar. »

5. Artan Santo zoteron 308.040 (treqind e tete mije e dyzete) aksione, me nje vlere
te pergjithshme nominale 308.040 (treqind ¢ tete mije e dyzete) USD te cilat
perbejne 5.87% te kapitalit themeltar.

6. Monika Milo zoteron 154.019 (njeqind e pesedhjete e kater mije e
nentembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 154.019
(njeqind e pesedhjete e kater mije ¢ nentembedhjete) USD te cilat perbejne ﬂﬂ.l

2.93% te kapitalit themeltar. } ‘:E /_@;




. Maltin Korkuti zoteron 154.019 (njeqind e pesedhjete ¢ kater mije e
nentembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 154.019
(njeqind e pesedhjete e kater mije e nentembedhjete) USD te cilat perbejne
2.93% te kapitalit themeltar.

8. Firma “Bushati” shpk zoteron 123.215 (njegind e njezet e tre mije e dygind e
pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 123215
(njeqind e njezet ¢ tre mije e dyqind e pesembedhjete) USD te cilat perbejne
2.35% te kapitalit themeltar.

9. Asllan Grezda zoteron 139.690 (njegind e tridhjete e nente mije ¢ gjashteqind e
nentedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 139.690 (njeqind ¢
tridhjete € nente mije e gjashteqind e nentedhjete) USD te cilat perbejne 2.66%
te kapitalit themeltar.

10. Sejdin Zere zoteron 68.975 (gjashtedhjete e tete mije e nenteqind e shtatedhjete
e pese) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 68.975 (gjashtedhjete e
tete mije ¢ nenteqind e shtatedhjete e pese) USD te cilat perbejne 1.31% te
kapitalit themeltar. )

11. Elena Daci zoteron 52.500 (pesedhjete e dy mije e peseqind) aksione, me nje
vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete ¢ dy mije e peseqind) USD
te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar.

12. Leonat Kogo zoteron 52.500 (pesedhjete e dy mije ¢ peseqind) aksione, me nje

vlere te pergjithshme nominale 52.500 (pesedhjete e dy mije ¢ peseqind) USD

te cilat perbejne 1% te kapitalit themeltar.

5 - Organet e Drejtimit dhe Administrimit

5.1 Shogéna drejtohet dhe administrohet nga:
a) Asamblea Aksioneréve;
b) Késhilli Drejtues; dhe
¢) Drejtoria.

Organet e shogerise pergjigjen per drejtimin dhe administrimin e shogertse sipas
statutit dhe akteve te tjera te shogerise.

5.2 Asamblea e Aksioneréve eshte organi me i larte vendim-marrés 1 Shogérisé.

5.3 Shogéria drejtohet nga Késhilli Drejtues. Ké&shilli Drejtues pergjigjet per
administrimin dhe mbikeqyrjen e manaxhimit te Shogerise.

54 Drejtoria perbehet nga Drejtori 1 Pergjithshem, Zevendes Drejtori 1 Pare dhe
Zevendes Drejtori i Dyte. Drejtori 1 pergjithshem pergjigjet per manaxhimin dhe
administrimin e perditshem te Shoqénsé. Drejton1 1 pergjithshem pérfag€son
ligjérisht shoqériné.
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Mtnmee"" dhe aktet nenligjore.

6 - Dispozita perfundimtare

Akt themelimi hyn ne fuqi ne daten e rregjistrimit ne rregjistrin tregtar.

Aksioneret

1. Instituti Financiar Cgedins sh.a., i perfagsuar nga zj. Monika Milo. M
2. Aleksander Pilo. .. §

.........................................

3. Muamet Malo..... Nz 2ot

4.Renis Tershana .. .
5. Artan Santo ..... :

10. Sejdin Zere ..
11. Elena Daci... [\



VERTETIM

Sot m& daté 31.01.2003, para meje noterit Dusho Dusha, Noter pran€ Dhomés sé Noterisé
Tirang, u paragiten personalisht Zj. Monika Milo, pérfaqsuese e Institutit Financiar
Credins sh.a. me seli né “Rrugén Ismail Qemali” Nr. 11, Tirane, madhore, me zotési t&
ploté juridike pé t& vepruar, e datelindjes 07. 10.1967, banuese ne rrugen Pjeter Bogdani,
Pall.23/1, ap.8, Tirane, me cilesine € administratores; Aleksandér Pilo, i datélindjes
08.04.1963, banues né Rrugén “Bajram Curri”, Pall 11, shk.1 Ap. 7 Tirang, madhor me
zotési té ploté juridike pé t& vepruar, Muhamet Malo, i datelindjes 13.05.1957, banues né
rrugén “Lek Dukagjini” Pall. 11 Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike pé t€ vepruar,
Renis Térshana, i datélindjes 23.09.1971, banues né Rrugén “Shyqyri Ishmi” Nr. 17
Tirang, madhor, me zotési té ploté juridike pé& t& vepruar, Artan Santo, i datelindjes
07.09.1956, banues ne Tirane ne adresen Rruga “Margarita Tutulani”, Pall. BK, Ap. 8
Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, Maltin Korkuti, i datélindjes
17.01.1967, banues n& Rrugén “Mihal Grameno” Pall 11, Ap. 9 Tirané, madhor, me
zotési t& ploté juridike per té vepruar, Ilirjan Bushati, 1 datelindjes 11.06.1954, banues ne
Tirane, truga.Vaso Pasha, N1.16, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
Asllan Grezda, i datélindjes 08.03.1933, banues né Rrugén e Kavajés, Pall 7 Tirang,
madhor, me zotési 1€ ploté juridike pé t& vepruar, Sejdin Zere, i datélindjes 02.04.1959,
banues né Rrugén “Pjetér Bogdani” Pall 23/1, Ap. 8, Tirané, madhor, me zotési € ploté
juridike pé té vepruar, Elena Dagi, ¢ datélindjes 18.11.1952, banuese né Rrugén “Perlat
Rexhepi”, Pall 12, Ap 103, Tiran€, madhore, me zotési t€ ploté juridike p& t& vepruar dhe
Leonat Kogo, i datélindjes 11.01.1974, banues né Rrugén “Ismail Qemali” Nr. 31 Tirang,
madhor, me zotési t& ploté juridike pé t& vepruar, & g)ithé t& njohur personalisht prej
meje, té cilét mé deklaruan pérmbajtjen e kétij akti t& hartuar jashté késaj zyre dhe &
nénshkruar me vulinetin e tyre.tg liré dhe t€ ploté dhe uné noteri e vértetova até sipas
ligjit. PR T
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STATUTI
I
SHOQERISE ANONIME
“BANKA CREDINS”

Statuti i “Banka Credins” Sh.A. bazohet né€ ligj, aktet nénligjore, standartet
ndérkombétare, praktikat mé t& mira bankare dhe né marréveshjen e ortakéve aksioneré.

TITULLI1

Neni 1 - Krijimi dhe forma juridike ¢ Shoqérisé
1.1 Banka Credins Sh.A. &sht& person juridik privat.
1.2 Banka Credins Sh.A. &sht& shoqéri anonime.

1.3 Barka Credins Sh.A. ¢ ushtron veprimtaring né t€ gjithe territorin ¢ Republikés s&
Shqipérisé.

Neni 2 - Emértimi i Shoqérisé

2.1 Emértimi i shogénsé éshté “BANKA CREDINS SH.A.” (si mé& poshté “Shogéria™).

2.2 Emértimi i shoqérisé né& formé t& shkurtuar éshté “BC” Sh.A..

Neni 3 - Selia, Filialet, Degét, Agjensité dhe Zyra e Pérfaqésimit.

3.1 Selia ¢ Shoqéris¢ &shté né Tirané. Selia ¢ Shoqérisé &shté vendodhja e drejtorisé.
Asamblea e Jashtézakonshme e Aksionerdve mund t& vendosé nése selia dhe
drejtoria mund t€ jené né vendodhje t& ndryshme.

3.2 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve mund t¢é hapé ose mbyllé seli
dytésore. Asamblea ¢ Jashtézakonshme e Aksioneréve mund té& transferojé seling e
shoqénsé. Késhilli Drejtues propozon dhe publikon transferimin e selisé.
Progedurat dhe publikimi i tranferimit pércaktohet nga Asamblea e
Jashtézakonshme e Aksioneréve. Transferimi i selisé dhe ndryshimet né aktet e
Shogérisé hyn né& fuqi n& momentin e regjistrimit.

3.3 Asambleja ¢ Jashtézakonshme e Aksioneréve, me miratim té Bankés s& Shqipériss,
mund t& hap€ ose mbyllé filiale t& Shoqérisé né Shqipéri dhe jashté saj. é m

3.4 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve, me miratim t& Bankés s& Shqipérisg,
mund € hapé ose mbyllg degé té Shoqérisé jashté Shqipérisé.
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Késhilli Drejtues mund t& hapé ose mbyllé ¢do degg, agjensi dhe zyré pérfagésimi,
t& pérhershme apo jo t& pérhershém, n€ Shqipéri.

3.6 Pérsa i pérket mamrédhénieve midis Shoqérisé dhe aksioneréve, vendbanimi i secilit
prej aksioneréve &shté ai 1 pércaktuar né regjistrin aksioneréve.

Neni 4 - Logo dhe Vula

4.1 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve me propozim (& Késhillit Drejtues
pércakton logon dhe vulén e Shogérisé.

42 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve mund té ndryshoj& pjesérisht ose
plotésisht logon dhe vulén e Shogénsé.
Neni 5 - Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqérisé &shté e pakufizuar.

Neni 6 - Objekti
6.1  Né pérputhje me ligensén e marré, Shoqéria ka t€ drejté:
a) t& pranojé dhe t€ grumbullojé depozitat bankare;
b) t& japé kredi;
¢) t& marré hua mjete financiare dhe t8 blejé ose t& shesg pér llogari t€ saj apo pér
llogari t€ klientéve:
i) instrumente t& tregut t& parave;
ii) letrat me vleré t&€ borxhit;
ifi)  kontrata t& s& ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), q&
lidhen me letrat me vleré t& borxhit ose me normat e interesit; ose
1v) instrumentet € normés s€ interesit;
¢) t& ofrojé shérbimin e pagesave dhe t€ arkétimeve;
d) t& emetojé, t& pranojé dhe t&€ administrojé mjete té€ pagesave;
dh) t& ndérmjetésojé pér transaksionet monetare (duke pérfshiré valutat);

e) t& ushtrojé girané financiare; ﬂ M

&) té ofrojé shérbimin e kasave t€ sigurimit;
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f) t& ofrojé garanci bankare dhe garanci té tjera;

g) té blejé ose t& shesé pér llogari t& saj apo pér llogari t& klientéve metale te
cmuara;

gj) t& shérbejé si agjente ose késhilltare financiare, kétu nuk pérfshihen shérbimet
¢ parashikuara né pikén 6.1 gérma (a) dhe gérma (b);

h) t& b&jé edhe kémbimin e valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e s&€ ardhmes
(futures) pér kémbime valutore;

1) t€ ushtroje shérbime bestmi (trust), pérfshiré, pa kufizim, investimin dhe
administrimin e fondeve té€ besuara (fiduciare);

j} t& ushtroje shérbime si administruese e portofolit t& investimit ose t&€ ké&shilltarit
pér investimet;

k) t& ushtroje shérbime pér nénshkrimin dhe shpémdarjen e letrave me vleré té
borxhit dhe t& pronésisg, si dhe tregtimin ¢ letrave me vleré t& pronésisé€ pér
llogari t€ saj ose t€ klientéve,

[) t& ushtrojé veprimtari té tjera bankare dhe financiare t& pércaktuara me akte
nénligjore nga Banka e Shqipérisé.

6.2  Né pérputhje me legjislacionin, pér té arritur géllimet e p&rmendura, pervec
aktiviteteve kryesore, shoqeria mund té kryeje ¢do aktivitet tjeter favorizues,
ndihmes, aksesor, lehtesues, perfitues, aksidental dhe okazional i ¢ili mund té&
konsiderohet i dobishém apo i nevojshém me qéllim qé té realizohet objekti i
veprimtarise s€ Shoqérisg.

TITULLI 1T
KAPITALI THEMELTAR - AKSIONERET - AKSIONET
Neni 7 - Kapitali Themeltar

7.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté 5.250.000 (pesé milion e dyqind e pesédhjeté
mij&) USD.

7.2 Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté kapital aksioner i cili pérbéhet nga 5.250.000
(pes€ milion ¢ dyqind e pesédhjeté mijé) aksione me vleré nominale prej 1 (njé)
USD pér aksion.

7.3 Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioner&ve, pérveg kur pércaktohet ndryshe né
kéte statut, mund t& ndryshojé kapitalin aksioner si mé poshté: W
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a. t& zmadhojé kapitalin aksioner népérmjet emetimit t& aksioneve té reja né até
shumé sa e gjykon té pranueshme;

b. t& konsolidojé dhe t& ndajé gdo ose t& gjitha pjesét e kapitalit aksioner né
aksione me vleré mé t& madhe se sa aksionet ekzistuese;

c. t& konvertojé ¢do ose té gjitha aksionet e shlyera né aksion letér me vleré dhe
té& rikonvertojé aksionin letér me vleré né aksion t& thjeshté t& shlyeshém;

d. t& pjestojé aksionet, apo ¢do aksion mé vehte, né aksione mé t& vogla s¢ sa
aksionet ¢ fiksuara né€ statut,

e. té shfuqizojé aksionet té cilat n€ ditén e shfuqizimit, nuk jané marré apo nuk
jangé pranuar pér t’u marré nga gdo person duke zvoggluar kapitalin aksioner
né masén e aksioneve té shfuqizuara.

Pérveg rasteve kur parashikohet ndryshe nga ligjt, ndryshimi 1 kapitalit béhet nga
Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve.

Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve pércakton ményrén e ndryshimit t&
kapitalit aksioner, metodén e emetimit dhe t& shpémdarjes sé aksioneve si dhe
¢mimin e kétyre aksioneve.

Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve, pérveg kur pércaktohet ndryshe né
kété statut, vendos mbi ményrén e ndryshimit t€ aktit t& themelimit dhe & Statutit.

7.4 Né zmadhimin e kapitalit aksioner, aksionerét kané t& drejté pérparésie né
nénshkrim pér rritjen e kapitalit, proporcionalisht me shumén e aksioneve qé
zotérojné.

7.5 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve mund t€ zvogéloje kapitalin aksioner
t& Shoqérisé. Né té gjitha rastet zvogélimi i prek aksionerét né t njéjtén masé né
pérpjestim me vlerén e aksioneve g& zotérojne. Zvogélimi i kapitalit aksioner té
Shogérisé mund t€ béhet nga:

a. vegimi dhe ulja e detyrimit pér ¢do aksion kur nuk &shté paguar;
b. shfugizimi i ¢do aksioni t& shlyer i cili ka humbur ose nuk pérfagéson asnjé

pjesé té disponueshme té aktivit t&€ Shoqérsé;

c. pagimi i ¢do pjese t& kapitalit aksioner q&€ pérbén tepricé mbi nevojat ¢
Shogérisé pér kapital.

Asamblea e Jashtézakonshme e Aksionere me zvogélimin e kapitalit aksioner

ndryshon statutin sipas ndryshimeve pérkatése né kapitalin aksioner dhe né
aksionet e Shoqérisé.

Neni 8 - Aksionet

8.1 Aksionet e Shogérisé jang& nominale dhe té pandashme. f{ - @WA
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i1Cdo aksion i Shogérisé njeh t€ drejtén e njé vote.

8}/ Aksionet e Shoqgérisé mund t& prezantohen ng formén e gertifikatés. Certifikata

" &shté prima facie vértetim prongsie i aksionit né Shogéri. Certifikata nénshkruhet
nga Kryetari dhe Sekretari i Asamblesé, Kryetari i Késhillit Drejtues dhe njé anétar
i Drejtorisé i pércaktuar nga Késhilli Drejtues. Certifikata vuloset me vulén ¢
Shoqérisé.

8.4 Kashilli Drejtues mund t& udhézojé qé & léshohet njé certifikaté ¢ re n€ vend t&
ndonjé certifikate t& léshuar mé paré nga Shoqgéria t& konsideruar t& humbur ose t&
shkatérruar. Kur autorizohet 1&shimi i njé gertifikate t& re, Késhilli Drejtues, me
diskrecionin e saj dhe si njé kusht paraprak pér léshimin e tyre, mund t& pércaktojé
afatet dhe kushtet gé konsiderohen t& pérshtatshme, dhe mund té kérkojé
démshpérblimet e konsideruara té pérshtatshme, plr te mbrojtur Shogériné nga
ndonjé padi e cila mund t€ ngrihet kundér saj lidhur me certifikatat t& cilat
pretendohen t& kené humbur ose t€ jeté shkatérruar.

85 Aksioni konsiderohet i zotéruar nga aksioneri me plotésimin e kérkesave ligjore
dhe me fitimin e sé drejtés s& pakushtézuar pér t'u regjistruar né regjistrin e
aksioneréve t& Shogénse.

Neni 9 - Aksionerét

9.1 Aksionerét i ushtrojné t& drejtat dhe detyrimet mbi aksionet ¢ zotéruara né t gjitha
mbledhjet e asamblesé s& Shogénsé.

9.2 Pérgjegjésia e aksionerit pér detyrimet e shoqérisé kufizohet deri né vlerén
nominale t&€ aksionit t& nénshkruar.

9.3 N& rast se njé aksion zotérohet nga mé shumé se njé zotérues, atéheré té drejtat dhe
detyrimet mbi kété aksion ushtrohen nga pérfaqésuesi. Pérfagésuesi emérohet nga
t& gjithé zotéruesit dhe i komunikohet me shkrim e Shoqéris€. N& mungese t&
pérfaqésuesit, t& drejtat dhe detyrimet ¢ zotéruesve mbi aksionin pezullohen deri né
emérimin e ti).

94 Transferimi inter vivos i aksioneve t& Shoqérisé i nénshtrohet t€ drejtés sé
parablerjes né favor t& aksioneréve t& tjeré, t& cilét mund t& ushtrojné kété té drejte
brenda 20 ditésh nga marrja e letrés s& dérguar me posté rekomande qé pérmban
ofertén. Pércaktimet qé parashikohen né kété Nen nuk do t& zbatohen pér shitjet
dhe transferimet e¢ kryera nga aksionerét né favor t¢ aksioneréve t€ tjeré.
Megjithaté, né kété rast, transferimi duhet t’i njoftohet mé paré aksioneréve t& tjeré
me shkrim. T& gjitha njoftimet e parashikuara né két& Nen duhet t’i adresohen edhe
Shoqérisé. Oferta pér transferimin inser vivos te aksionit eshte e vlefshme pér 20
dité kalendarike dhe brenda kétij afati €shté e parevokueshme.




Né rast se Shogéria emeton dhe ofron aksionet € saj pérgaté
ushtrimit t& veprimtarisé, atéheré kéto aksione i ofrohen personave t& tjeré vetém
kur:

a) i ofrohen paraprakisht personave q& zoterojné aksionet né Shogqéri. Kéto
aksione ofrohen me kushte t& njéjta apo t& favorshme dhe né vleré t& pérafért
me vlerén nominale t& aksionit né kohén e emetimit.

b) afati i parashikuar pér pranimin apo refuzimin ¢ ofertés pér personat qé
zotérojné aksionet né Shogéri ka mbaruar. Afati konsiderchet 1 mbaruar edhe
kur aksionerét kané njoftuar Shogériné pér pranimin apo refuzimin e ofertés.

TITULLI IiX o
ORGANIZIMI, ADMINISTRIMI DHE DREJTIMI I SHOQERISE

Neni 10 - Organet e Drejtimit dhe Administrimit

Shogéria drejtohet dhe administrohet nga:

a} Asamblea e Zakonshme dhe e Jashtézakonshme ¢ Aksioneréve;
b) Ké&shilli Drejtues; dhe
¢} Drejtoria.

Neni 11 - Asambleja e Aksioneréve

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

Asamblea e Aksioner&ve éshté organi mé i lart€ vendim-marrés 1 Shoqérisé.

Asamblea e Aksioneréve pérfaqésohet dhe pérbéhet nga t€ gjithé aksionerét e
Shogénse.

Asamblea e Aksioneréve vendos ne pergjithesi per te gjitha ¢éshtjet e Shoqérisé.
Vendimet e Asamblese s¢ Aksioneréve jane te detyrueshme per te gjithe aksioneret,
Késhillin drejtues, drejtorine dhe punonjesit, agjentet apo perfaqesuesit e Shogérisé.

Asambleja e Aksioneréve mund t& jeté e Zakonshme apo e Jashtézakonshme.

Asamblea ¢ Aksioneréve mblidhet ne seline e Shogérisé. Asambleja e Aksioneréve
mund t€ mblidhet edhe né njé vend t€ ndryshém nga selia.

Asambleja e Aksioneréve thirret nga Kryetari i Asamblese me propozim te Késhillit
Drejtues apo te drejtorise apo sipas kerkesave té ligjit. Thirrja e Asamblesé sé&
Aksioneréve rregullohet nga Ligji. Propozuesi harton rendin ¢ mbledhjes. Nje ose




disa aksionere qe zoterojne se bashku jo me pak se 5% te kapitalit te nenshkruar te
shogerise mund te propozojne shtesa apo ndryshime ne rendin e mbledhjes

Asamblea e Aksioneréve mund te thirret nga Kryetari i Asamblese me propozim te
nje ose me shume Aksioneréve qe zoterojne se bashku jo me pak se 5% te kapitalit
te nenshkruar te shogerise. Propozuesi harton rendin e mbledhjes.

11.8 Asambleja ¢ Aksioneréve do t& konsiderohet ¢ thirrur né ményrén e duhur edhe
nése nuk jané respektuar formalitetet qé rregullojné progedurén e thirrjeve, me
kusht g& té gjithé Aksionerét jané t& pranishém apo pérfagésohen me prokuré dhe ¢
gjithé anétarét e Késhillit Drejtues, Drejtorét dhe Kontrolluesit jané t& pranishém.

11.9 Aksionerét t& cilét jané regjistruar q& prej t& paktén 5 (pes€) ditésh né regjistrin €
aksioneréve dhe aksionerét té cilét depozitojné aksionet e tyre né bazé t&
udhézimeve dhe afateve 1€ pércaktuara né njoftimin e thirfjes mund t€ marrin pjesé
né Asamblené e Aksioneréve. Njoftimi i thimjes duhet tu jap€ mundésiné
aksioneréve t€ huaj t& depozitojné aksionet € tyre né njé banké, e cila duhet € jeté
korrespondente ¢ njé banke t& autorizuar, t& ndodhur n& vendin ku aksioneri i huaj
ka vendbanimin sipas regjistrit t& aksioneréve. N& kété rast, aksioneri i cili déshiron
t& ndjeké mbledhjen ¢ asamblesé, duhet t& depozitojé gertifikatén e depozitimit t&
aksioneve né banké né vend t& aksioneve.

11.10 T& gjitha mbledhjet Asamblesé s& Aksioneréve drejtohen nga Kryetari i Asamblese
apo né vend té tij nga Zévendés-Kryetari, ose, nése kéta persona nuk jané t&
disponueshém, nga njé aksioner i eméruar nga Asambleja e Aksioneréve.
Asambleja e Aksioneréve cakton njé sekretar t& mbledhjes, i cili mund € jeté ose jo
aksioner.

11.11 Aksionerét mund t& pérfagésohen né Asambleng e Aksioneréve, me njé prokuré t&
shkruar, nga njé aksioner tjetér ose nga bashkéshorti/ja € tij/saj. Megjithaté, ¢do
aksioner apo person i treté nuk mund té pérfagésojé mé shumé se tre aksioneré t&
tjeré.

11.12 Kryetari ka kompetenca t& plota pér té verifikuar prokurat dhe rregullsing e tyre, t€
drejtén e aksioneréve dhe pérfagésuesve t& tyre pér t€ marré pjesé né mbledhjen e
Asamblesé sé Aksioneréve dhe t& vendosg nése ajo &shté e mbledhur rregullisht
dhe nése &shté i pranishém gquorum-i i aksioneréve me qéllim & t€ merren
vendime t& vlefshme; ai ka gjithashtu té drejtén t€ drejtojé diskutimet dhe t€
pércaktojé metodat dhe procedurat € votimit.

11.13 Proges-verbalet ¢ mbledhjeve nénshkruhen nga Kryetari 1 Asamblesé dhe nga
sekretari.

Neni 12 —~ Asambleja e Zakonshme
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12, Mbledhja e Asamblesé s¢ Zakonshme t€ Aksioneréve duhet t& mbahet t& paktén mé
her& né vit, brenda gjashté muajve nga fundi i vitit financiar, me qéllim q¢ té
diskutohen, shqyrtohen dhe miratohen raportet financiare t& vitit t& méparshém

Sl TR )
—— financiar.

12.2 Mbledhja ¢ Asamblesé s& Zakonshme t€ Aksioneréve quhet vlefshmérisht e
mbledhur né mbledhjen e saj t& paré nése marrin pjesé Aksionerét, t& pranishém apo
té pérfaqdsuar, qé zotérojné té& paktén 25% (njézet € pesé pérqind) t& aksioneve me t&
drejté vote. NE& rast se ky quorum nuk arrihet, mund té mbahet njé mbledhje e dyté,
pa u kérkuar ndonjé quorum.

12.3 Mbledhja e Asamblesé sé Zakonshme t& Aksioneréve merr vendim me shumicén ¢
votave te vlefshme te aksioneréve, té pranishém apo té pérfagésuar. Votat e vlefshme
nuk perfshijne votat e aksionerit i cili nuk merr pjese ne votim ose ka abstenuar ose €
paraget te bardhe ose te ndotur.

12.4 Asamblea e Zakonshme e Aksioneréve vendos ne vecanti per ceshtjet ¢
meposhtme:

a. te miratoje politikat e veprimtarise dhe kufijte e operacioneve te shogerise;

b. te miratoje buxhetin, llogarite, raportin vjetor dhe dokumentat e tjera financiare
te shoqerise;

c. te shkarkoje Kgshillin Drejtues dhe Drejtorine nga detyrimi financiar per
funksionet e kryera ne drejtimin dhe administrimin ¢ shogerise;

d. te emeroje ekspertin kontabel te autorizuar;

e. te miratoje marreveshje te binjakezimi per administrimin dhe drejtimin e

shogerise;

f.te miratoje shitjen e aktiveve te shogerise mbi shumen 1.000.000 (nje milion)
USD

g. te percaktoje shperblimin e anetareve te Késhillit Drejtues, Drejtorise dhe te
Kontrollit.

Ceshtjet ¢ mesiperme mund te vendosen apo amendohen nga asambela
e Jashtézakonshme e Aksioneréve por me kusht qe te prezantohen ne mbledhjen e rradhes
se asamblese se zakonshme te shoqerise.

Neni 13 - Mbledhja e Asamblesé s&€ Jashtézakonshme

13.1 Mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve quhet e thirrur
vlefshmérisht né mbledhjen e saj t& paré nése marrin pjesé Aksionerét, t€ pranishém
ose t& pérfagésuar, t& cilét zotérojné t8 paktén 50% (pesédhjeté pérqind) té
aksioneve me t& drejté vote, dhe né mbledhjen e dyté nése marrin pjesé Aksioneré,
té pranishém apo t& pérfaqésuar, qé zotérojné t& paktén 25% (njézet e pesé pérqind)

t& aksioneve me té drejté vote. W
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NE rast se ky gquorum nuk arrihet, mbledhja e dyt& mund t& shtyhet pér njé daté té
mévonshme, por jo mé voné se 2 muaj nga data e thirrjes s€ mbledhjes s& paré.

13.3 Mbledhja ¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme t€ Aksioneréve vendos me nj€ shumicé
prej 3/4 (tre t€ katértat) e aksioneréve, t& pranishém apo t& pérfagésuar.

13.4 Mbledhja ¢ Asamblesé sé& Jashtézakonshme té Aksioneréve merr vendim me
shumicén e votave te viefshme te aksioneréve, t& pramishém apo té pérfaqésuar.
Votat ¢ vlefshme nuk perfshijne votat e aksionerit i cili nuk merr pjese ne votim ose
ka abstenuar ose e paraget te bardhe ose te ndotur.

13.5 Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve vendos ne vecantl per ceshtjet ¢
meposhtme:

a. te ndryshoje statutin € shogenise. Cdo ndryshim 1 statutit behet me shumicen ¢
votave por jo me pak se 2/3 e votave te vlefshme te Aksioneréve;

b. te miratoje marrjen persiper te mjeteve, detyrimeve apo borxheve financiare te
shoqerise;

c. te emeroje dhe shkarkoje anetaret e Késhillit Drejtues;

d. te emeroje dhe shkarkoje Drejtorin e Pergjithshem;

€. te miratoje blerjet ¢ pasurive te paluajtshme mbi shumen 1.000.000 (nje
milion} USD,;

f. te miratoje shperndarjen, bashkimin, ndarjen, shkrirjen e shogerise;

g. te miratoje krijimin e filialeve dhe te degeve jashte Shqiperise te shogerise.

Asamblea ¢ Jasht€zakonshme ¢ Aksioneréve pervec kur percaktohet ndryshe ne ligj dhe
ne dispozitat ¢ ketij statuti, vendos per te gjitha ceshijet e asamblese se Aksioneréve te
shoqerise.

Neni 14 - Kompetencat e Késhillit Drejtues

14.1 Shogénia drejtohet nga Késhilli Drejtues.

14.2 Késhilli Drejtues, pervec kur percaktohet ndryshe ne kete statut, pergjigiet per
administrimin ¢ Shoqéris¢ dhe vendos per te gjitha ceshtjet ¢ deleguara nga
Asamblea e Aksioneréve. Késhilli drejtues vendos edhe per ceshtjet te cilat nuk jane
percaktuar shprehimisht per Asamblene e Aksioneréve. Per keto vendime Késhilli

njofion Asamblene dhe vendimi hyn ne fuqi tre muaj pas dates se njoftimit.

14.3 Késhilli Drejtues, pervec kur percaktohet ndryshe ne kete statut, pergjigjet
mbikeqgyrjen e manaxhimit te Shoqerise.

14.4 Késhilli Drejtues emeron dhe shkarkon zevendes drejtoret dhe nepunesit drejtues te
shoqerise.

14.5 Késhilli Drejtues kontrollon dhe mbikeqyr : m\/\
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14.6

14.7

14.8

14.9

Neni

15.1

15.2

15.3

15.4

zbatimin e ligjit, akteve nenligjore, akteve te asamblese dhe akteve te vete
Késhillit;

. financat ¢ shoqerise;

¢. funksionimin e strukturave organizative te shogerise;

d. veprimtarine e Drejtorise.

K&shilli rishikion dhe mbikqyr ¢do situaté aktuale apo té mundshme konflikti
interesash dhe, né pérputhje me ligjin, merr prej anétaréve t€ Drejtorisé t& gjitha
njoftimet ¢ konflikteve aktuale apo t€ mundshme t interesave apo interesave
materiale & ata mund t& ken& me Shogéring. Keshilli Drejtues nxjerr udhézime né
lidhje me ruajtjen e sekretit dhe konfidencialitetit pér informacionet né lidhje me
Shogériné si dhe kontrollon zbatimin e tyre.

Késhilli ka t& drejté t& kryejé t& gjitha verifikimet dhe mbikqyrjet € 1 quan t&
pérshtatshme pér pérmbushjen e detyrave té tij.

Késhilli i paraqet Asamblesé sé Zakonshme komentet ¢ tij mbi raportin vjetor t&
nxjerré nga Drejtoria.

Késhilli miraton kriteret e marrjes né pung, vendet e punés dhe shpérblimet e
punonjésve t&é Shogérisé dhe jep autorizimin pér lidhjen e marréveshjeve qé
kérkojné autorizim né bazg t& ligjit.

15 - Pérbérja, Afati, Shkarkimi dhe Emérimi i An&taréve

Késhilli Drejtues perbehet nga 7 (shtate) anetare. Anetaret e drejtorise jane anetare
te K&shillit Drejtues. Emerimi dhe shkarkimi i anetareve te Késhillit Drejtues behet
nga Asamblea ¢ Jashtézakonshme ¢ Aksioneréve sipas dispozitave te ketij statuti.

Anetaret e Késhillit Drejtues ushtrojne kompetencat per nje periudhe jo me te gjate
se kater vjet. Anetaret e Késhillit drejtues mund te rizgjidhen.

Anétarét e Késhillit Drejtues nuk mund t€ marrin pjesé né mé shumé se 5 (pes€)
Késhilla Mbikqyrés apo Drejtues t& tjerg t& shoqérive, t€ cilat kané seliné e tyre né
territorin € Republikés s& Shqipérisé.

Anetari i K&shillit Drejtues mund te shkarkohet nga detyra ne rast se :

denohet nga gjykata per nje veper te denueshme;
falimenton apo eshte ne procedurat e paafiesise paguese;
eshte i paafte fizikisht dhe menderisht;

mashtron shoqgerine;
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mungon ne vazhdimesi dhe pa shkak te arsyeshem me shume se nje vit
= kalendarik;

" f shkel rende etiken dhe cenon interesat ¢ shogerise;

g. deklarohen si te papershtatshem per administrimin dhe manaxhimin e shogerise
per shkak te :

shperdorimit te detyres ndaj shogerise;

shkeljes se detyrimit te besnikerise ndaj shogerise;

cdo keqperdorimi te aktiveve te shogerise;

cdo kegadministrimi te pasurise te shogerise, Aksioneréve, klienteve

kreditore apo debitore;

5. cdo sjelljeje qe shkakton kegperdorim apo keqadministrim te aktiveve te
shoqerise dhe te pasurive si me siper;

6. cdo sjelljeje qe shkakton detyrim te pajustifikuar per shogerine;

7. mos deklarimit te konfliktit te interesave dhe te interesave te tjera ge lidhen
me veprimtarine e shogerise;

8. mos pergatities ne kohe te llogarive vjetore, bilancit dhe pasqyrave
financiare te shogerise;

9. kryerjes se veprimeve qe perbejne shkak per paaftesi paguese te shogerise;

10. mos permbushjes ne kohe te detyrimeve te shogerise megjithese eshte
paguar,

11. perfundimit te operacioneve ne vlere me te vogel se operacionet normale;

12. perfitimeve personale dhe te ardhurave te ekzagjernara ne rast se shoqeria

eshte ne veshtiresi financiare

PR

gji.  Si dhe ne cdo rast tjeter te parashikuar ne nenin 21 te ligjit “Per bankat ne
Republiken e Shqiperise”.

15.5 Né rast vdekjeje, shkarkimi apo doréhegje, vendet vakant duhet t& z&vendésohen
brenda jo mé shumé se 3 muajve. Anétari i Késhillit drejtues, i eméruar pér t&
zévendésuar njé anétar tjetér, do t& qéndrojé né detyré pér té gjithé kohén e mbetur
t& mandatit t& paraardhésit.

Neni 16 - Kryetari, Zévendés Kryetari dhe Sekretari

16.1 Kryetari dhe ne mungese te Kryetarit, Zévend&s Kryetari kané pér detyré t&
thérrasin mbledhjet € Késhillit dhe té€ drejtojné diskutimet.

16.2 Késhilli Drejtues cakton njé Z&vendés-Kryetar nga anétarét e tij. Zevendes Kryetart
emérohet pér té gjithé kohén e mandatit t€ tyre dhe mund t€ nizgjidhen

16.3 Kryetari dhe Zévendés Kryetari i Késhillit mund t€ marrin shpérblim shtesé, t€
caktuar nga Asamblea ¢ Zakonshme e Aksioneréve.

16.4 Késhilli drejtues mund t& eméroj€ nj€ sekretar.




-

& rast mungese t€ Kryetarit, mbledhjet ¢ Késhillit drejtohen nga Zévendés-

Kryetari.

Neni 17 - Mbledhjet e Késhillit Drejtues

17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

Mbledhjet e Késhillit Drejtues zhvillohen si rregull i pergjithshem cdo muaj
kalendarik por jo me pak se nje here ne tre muaj kalendarik.

Mbledhjet e Késhillit Drejtues zhvillohen ne pranine € jo me pak se gjysmes plus
nje anetar te Késhillit drejtues por jo me pak se 4 (kater) anetare.

Vendimet e Késhillit Drejtues merren me shumicen e thjeshte te votave. Ne rast
barazie votash, vota kryetarit te Késhillit Drejtues eshte percaktuese.

Kryetari do té thérrasé Késhillin Drejtues brenda pesémbédhjeté ditéve nga kérkesa
¢ motivuar ¢ Drejtorisé ose t& 1/3 (nj& t& tretés) s& anétaréve té€ Ké&shillit Drejtues.
Nése kjo kérkesé mbetet pa pérgjigie, kérkuesi mund t&€ th&rras€ mbledhjen e
Ké&shillit, duke pércaktuar rendin e saj t€ dités.

Thirja b&het 3 (tre) dit€ para mbledhjes, me ané t& nj€ letre, telegrami, teleksi apo
telefaksi. Thirrja mund té jeté e vlefshme edhe kur &shté gojore apo b&het né ¢do
moment, nése anétarét ¢ Késhillit Drejtues e pranojné até. Cdo thirrje pérmban
rendin e dités t&€ propozuar t& mbledhjes.

Mbledhjet e K&shillit Drejtues zhvillohen né seliné e shoqérisé ose né ¢farédo vendi
tjetér t& treguar né thirgje.

Proges-verbali mbahet nga sekretari dhe nénshkruhet nga ai dhe nga Kryetari i
Késhillit Drejtues. Proges-verbalet mbahen né njé regjistér té veganté.

NENI 18 - Drejtoria

18.1

18.2

Drejtoria perbehet nga Drejtori 1 Pergjithshem, Zevendes Drejtori i Pare dhe
Zevendes Drejtori 1 Dyte.

Drejtori 1 pergjithshem eshte dhe Kryetar 1 Asamblese.

18.3 Drejtori i pergjithshem pergjigjet per manaxhimin dhe administrimin e perditshem te

Shogérisé. Drejtori i pergjithshem pergjigjet per realizimin e te gjitha detyrave te
ngarkuara nga Ké&shilli drejtues,




A4

18.5

18.6

18.7
18.8

18.9

Ashmblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve emeron dhe shkarkon Drejtorin ¢
Pefgjithshem sipas dispozitave te ketij statuti. Drejtori em&rohet pér njé afat prej 6

&

v asht&) vjet me t& drejté rizgjedhje.

Drejtori i pergjithshem pérfagéson ligjérisht shoqériné. Késhilli Drejtues mund per
ceshtje te vecanta mund te autorizoje perfagesimin e shogerise nga dy drejtues se
bashku.

Drejtori  detyrohet te informoje Késhillin Drejtues per veprimtarine dhe
administrimin e perditshem te shogerise. Késhilli Drejtues percakton me akt te
vecante detyrimet e drejtorit te pergjithshem dhe procedurat per informimin ¢
Késhillit Drejtues. Pavaresisht, Drejtori i Pergjithshem ne menyre te vecante
detyrohet si me poshte:

te informoje Késhillin Drejtues per veprimtarine e shogerise;

te pergatite dhe paraqese ne Keshill Drejtues pasqyrat financiare peridike;

te propozoje buxhetin vjetor ne Keshill Drejtues;

te propozoje planin ¢ bisnesit ne Keshill Drejtues;

te informoje Késhillin Drejtues per cdo ndryshim ne aktet ligjore dhe nenligjore

qe prekin veprimtarine e shoqerise;

f.te informoje periodikisht nje here ne muaj Késhillin Drejtues per marredheniet ¢
shogerise me Banken ¢ Shqiperise dhe organet e tjera publike qe lidhen me
veprimtarine eshogerise;

g. te informoje Késhillin Drejtues per cdo fakt ose ngjarje qe ka ose mund te preke

veprimtarine ¢ shogerise.
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Drejtori i Pergjithshem emeron dhe shkarkon personelin e shogerise sipas kritereve
te percaktuara nga Késhilli Drejtues. Shperblimi i personelit behet nga Drejtori 1
Pergjithshem sipas kritereve te percaktuara nga Késhilli Drejtues.

Pérfagésuesit ¢ mésipérm ligjoré t& shoqérisé mund t&€ emérojné mjé pérfagésues
“ad negotia” pér ushtrimin e detyrave apo kategorive té detyrave (€ veganta, brenda
kufijve t& kompetencave t€ dhéna.

N& rast t& ndonjé vendi vakant né Drejtori pér shkak vdekje, doréheqje, shkarkimi,
mungese kualifikimi apo ¢do shkaku tjetér, pasardhésit do t& zgjidhen nga Ké&shilli
Drejtues né mbledhjen e paré q& ndjek lgnien vakant t& vendit. Pasardh&si do t&
pérfundojé mandatin e personit né& vendin e té cilit ai &sht& eméruar. Nése shumica
e anétaréve heq doré nga detyra, prezumohet se e gjithé Drejtoria ka hequr doré dhe
si mjedhim Késhilli Drejtues duhet menjgheré t€ procedojé pér emérimin e njé
Drejtone té re.

18.10 Drejtorisé i jepen t& gjitha kompetencat né lidhje me administrimin ¢ zakonsh&m

dhe t& jashtézakonshém té nevojshme pér arritjen e qgllimit t& Shogéris€, me
pérjashtim té& atyre kompetencave q& ligji apo Statuti ia rezervon organeve t€ tjera.
Drejtoria i nénshtrohet mbikqyrjes dhe kontrollit t& Késhillit drejtues.




314, Prejtori dhe zevendes drejtori shkarkohet nga detyra ne rast se vertetohen rrethanat
-Y & parashikuara ne piken 14.4. Drejtori dhe zevendes drejtori shkarkohet edhe per
shkak te nderprerjes se marredhenieve te punes me Shoqéring.

18.12 Drejtoria do t& mbajé llogarité e duhura dhe do t& pregatisé pasqyrat financiare né
pérputhje me ligjin. Drejtoria do t'i paragesé njé raport Késhillit Drejtues t€ paktén
njé heré né tre muaj. Drejtoria do t'i paragesé Késhillit Drejtues logarité vjetore t&
paktén brenda tre muajve nga data e mbylljes s& vitit financiar.

Neni 19 — Sekreti dhe konfidencialiteti

Pervec kur kerkohet nga ligji, anetaret ¢ Késhillit Drejtues dhe te Drejtorise
ndalohen te transmetojne te te tretet informacionin ge demton interesat ¢ shogense.
Anetaret e Késhillit Drejtues dhe te Drejtorise detyrohen te ruajne informacionin
edhe me largimin ¢ tyre nga keto organe.

Neni 20 - Nenshkrimet e autorizuara
Ne baze te dispozitave te ketij statuti dhe vendimeve te Késhillit Drejtues, shogeria
perfaqesohet dhe merr persiper te drejta dhe detyrime nga nenshkrimi 1 autorizuar si
me poshte:
a.Me nenshkrim te rangut te pare dhe te vetem nga drejtoni 1 pergjithshem;
b. Me nenshkrim te rangut te dyte dhe se bashku te zevendes drejtoreve. Ne
mungese te nje zevendes drejton nenshknimi 1 dyte zevendesohet nga nepunes 1

larte te autorizuar nga drejtori 1 pergjithshem,;

Késhilli drejtues me propozim te Drejtorit te pergjitshem percakton nenshkrimet e
autorizuara sipas nivele te drejtimit dhe administrimit te shogerise.

TITULLI IV
KONTABILITETI, VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VIETORE, FITIMET
DHE HUMBJET, FONDET REZERVE

Neni 21 — Kontrolli brendshem

21.1  Shogqeria ka komitet kontrolli. Komiteti i kontrollit pérbéhet nga tre anétaré gé
emérchen nga asambleja e aksioneréve dhe ka kéto detyra:

a) Kontrollon dhe mbikéqyr procedurat kontabél dhe t&€ kontrollit t& brendshém Q’ﬂl
t€ bankés, duke pérfshire procedurat e vendosura nga Banka e Shqipérisg, si




21.3

21.4

21.5

21.6

dhe mbikéqyr zbatimin e kétyre procedurave dhe kontrollon llogarité bankare

3
o ‘_ } dhe regjistrimet pérkatése.
# b) Kontrollon zbatimin e rregulloreve ¢ 1€ akteve t& tjera dhe i raporton késhillit

4

drejtues i€ bankés.
c¢) Jep mendime pér t& gjitha problemet q& i kérkohen nga késhilli drejtues i
bankés.

Komiteti i kontrollit mblidhet jo me pak se tre heré né vit né mbledhje t&
zakonshme dhe né mbledhje té jashtézakonshme sa heré thirret nga Késhilli
Drejtues. Vendimet merren me shumicé votash t& anétaréve té pranishém.
Abstenime nuk lejohen.

Komiteti i kontrollit, me kérkesén e tij, ndihmohet nga eksperté ¢ eméroben nga
késhilli drejtues.

Komiteti i kontrollit ushtron funksionet ne shogeri ne perputhje me rregulloren te
miratuar nga Késhilli drejtues. Késhilli drejtues rregullon veprimtarine e Komitetit
te Kontrollit ne baze te propozimeve te Komitetit te Kontrollit.

Komiteti i kontrollit raporton dhe informon Késhillin Drejtues mbi veprimtarine e
shogerise ne cdo mbledhje te tij.

Asambleja e aksioneréve percakton shpérblimin pér anétarét e komitetit té
kontrollit.

Neni 22 — Kontrollori i jashtem

22.1

22.2

Llogarité kontabél dhe raportet financiare te shoqerise duhet t€ jené né formé dhe
pérmbajtje n& pérputhje me standardet kontabél kombétare dhe ndérkombétare,
duke respektuar rregullat e pérgatitjes dhe paragitjes sé llogarive kontabel t&
bankés, pérfshiré krijimin e fondeve rezervé t¢ duhura pér aktivet e kéqia e t&
dyshimta, si dhe pér njohjen e t& ardhurave e shpenzimeve.

Shogeria eméron ekspertin kontabél t€ autorizuar me miratim te Bankes se
Shqiperise. Eksperti kontabél i autorizuar duhet :

a) t& ndihmojé pér mbajtjen né ményrén e duhur t& llogarive kontabél dhe t€
regjistrimeve financiare;

b) t& pérgatité raport vjetor s& bashku me opinionet ¢ kontrollit, lidhur me
paraqitjen e ploté dhe t& sakté t& gjendjes financiare t€ bankés, duke u bazuar
né raportet dhe deklaratat financiare t& pérgatitura nga banka né pérputhje me
standardet kombétare e ndérkombétare né zbatim € dispozitave t& kétij ligji;

c) t& shqyrtojé mjaftueshméring e kontrollit t¢ brendshém dhe t€ praktikave e
procedurave kontrolluese, si dhe t& b&j& rekomandimet pérkatése.




. Jiksperti kontabél i autorizuar informon Asamblene, Ké&shillin Drejtues dhe
~Banken e Shqiperise pér:

“/a. Informacionet ¢ pergatitura sipas pikes 21.2,

. ¢do veprim mashtrues t& kryer nga népunési i bankgs, si dhe pér parregullsité

dhe mangésité né administrim ose né transakcionet g& mund ti sjellin

shoqerise humbje.

Neni 23 - Viti Financiar — Inventari — Llogarité Vjetore
23.1 Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbyllet mé 31 dhjetor t& ¢do viti.

23.2 Keshilli Drejtues mban njé regjistér t& rregullt t& pasurisé dhe t& aktivitetit t€ tij, né
pérputhje me ligjin. N& fund t& vitit financiar, Késhilli Drejtues harton inventarin e
pasurisé deri né kété daté dhe llogarité vjetore pér vitin financiar.

Neni 24 — Rezultati i Vitit Financiar dhe Pércaktimi i Fitimit

24.1 Késhilli Drejtues harton bilancin vjetor né pérputhje me ligjin. 5% € fitimit neto qé
rezulton nga bilanci i miratuar né bazé t€ dispozitave t€ ligjit mbahet pér rezervén e
domosdoshme deri sa kjo rezerve t& armjé 10% t& kapitalit t& shoqérisé.

24.2 Fitimi i mbetur shpémdahet né bazé t¢€ vendimeve t€ Asamblesé s&€ Aksioneréve pér
shpérdarjen e dividentéve apo zérave t& tjeré.

Neni 25 — Shperndarja, Bashkimi, Shkrirja, Paaftesia Paguese, Nderprerja e
Pagesave dhe Likuidimi

25.1 Shoqéria quhet e mbyllur n& rastet e parashikuara ng ligi. Ng rast mbyllje,
mbledhja ¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme t&€ Aksioneréve eméron njé apo mé
shumé likuidatoré, duke u dhéné atyre kompetencat pérkatése.

25.2 Shogénia mund gjithashtu t€ shp&mdahet apo t&€ bashkohet me njé tjetér me vendim
t& mbledhjes s& Asamblesé s€ Jashtézakonshme t& Aksioneréve.

Neni 26 - Dispozité Pérfundimtare

26.1 Ne rast se ka mosperputhje midis dispozitave te ketij statuti dhe marreveshjes se
ortakeve apo akt themelimit atehere zbatohen dispozitat e akteve te fundit.

26.2 Ne rast s¢ ka mosperputhje midis dispozitave te ketij statuti, atehere keto
dispozita interpretohen ne kuptimin e ketij statuti, sipas gellimit te asaj pjese te

statutit te ciles 1 perket, ne harmoni me pjeset e tjera te ketij statuti dhe ne M
perputhje me ligjin. @




26.5

26.6

26.7

b)

Aksioneret themelues:

1
1

WO N AW -

Ne rast se ka mosmarreveshje ne ushtrimin ¢ pushteteve sipas ketij statuti apo cdo
loj akti tjeter ne zbatim te ketij statuti, atehere palet e interesuar i drejtohen
Késhillit drejtues.

Ne rast se ka ceshtje te cilat nuk rregullohen nga ky statut, ose ne rast se ka
ceshyje te cilat jane pjeserisht te rregulluara nga ky statut, atehere keto ceshtje
rregullohen ne perputhje me ligjin ne fuqi dhe, pervec rasteve kur behen vetem
me ndryshim te ketij statuti, me aktet e tjera te Shoqgerise ne zbatim te ketij statuti.

Me zoterimin € aksionit ne Credins Bank Sh.A., aksioneri pranon statutin dhe c¢do
ndryshim te statutit te Credins Bank Sh.A..

Ky statut hyn ne fuqi ne daten e rregjistrimit ne rregjistrin tregtar.
Cdo ndryshim ne dispozitat e ketij statuti hyn ne fuqi :

ne daten e rregjistrimit ne rregjistrin tregtar ne rast ndryshojne rregjistrimet ne
rregjistrin tregtar;

ne daten e percaktuar nga asamblea e Jashtézakonshme ne rast se nuk
ndryshojne rregjistrimet ne rregjistrin tregtar.

Instituti Financiar $yedins sh.a., i perfagsuar nga zj. Monika Milo.
Aleksander Pilo. JL.. go.o.oooeeiiiiiiiin i

Muamet Malo...." 1 et e 7y

Renis Tershana ..., .
Artan Santo ...
Monika Milo .......
Maltin Korkuti
“Bushati” shpk, p
. Asllan Grezda ......
0. Sejdin Zere ...... '
1. Elena Daci.......[. }/\4

12. Leonat Koco. ... -




“REP BLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Sot mé datg 31.01.2003, para meje noterit Dusho Dusha, Noter pran€ Dhomés s& Noterisé
Tirang&, u paraqiten personalisht Zj. Monika Milo, pérfaqsuese e Institutit Financiar
Credins sh.a. me selt n€ “Rrugén Ismail Qemali” Nr. 11, Tirane, madhore, me zoté&si t&
ploté junidike pé t& vepruar, ¢ datelindjes 07.10.1967, banuese ne rrugen Pjeter Bogdani,
Pall.23/1, ap.8, Tirane, me cilesine ¢ administratores; Aleksandér Pilo, 1 datélindjes
08.04.1963, banues n€ Rrugén “Bajram Curri”, Pall 11, shk.1 Ap. 7 Tiran&, madhor me
zotési t& ploté juridike pé t€ vepruar, Muhamet Malo, i datelindjes 13.05.1957, banues né
rrugén “Lek Dukagjini” Pall. 11 Tiran&, madhor, me zotési t& ploté juridike pé t& vepruar,
Renis Térshana, i datélindjes 23.09.1971, banues n& Rrugén “Shyqyri Ishmi” Nr. 17
Tirang€, madhor, me zotési t& ploté junidike pé t€ vepruar, Artan Santo, i datelindjes
07.09.1956, banues ne Tirane ne adresen Rruga “Margarita Tutulani”, Pall. BK, Ap. 8
Tiran€, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, Malitin Korkuti, i datélindjes
17.01.1967, banues né Rrugén “Mihal Grameno™ Pall 11, Ap. 9 Tiran€¢, madhor, me
zotési t€ ploté juridike per t& vepruar, Ilirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954, banues ne
Tirane, rruga.Vaso Pasha, Nr.16, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,
Asllan Grezda, i datélindjes 08.03.1933, banues né Rrugén e Kavajés, Pall 7 Tirang,
madhor, me zotés: t&€ ploté juridike pé té€ vepruar, Sejdin Zere, 1 datélindjes 02.04.1959,
banues né Rrugén “Pjetér Bogdani” Pall 23/1, Ap. 8, Tirané, madhor, me zotési & ploté
juridike pé t& vepruar, Elena Dagi, e datélindjes 18.11.1952, banuese né Rrugén “Perlat
Rexhepi”, Pall 12, Ap 103, Tiran€, madhore, me zotési € ploté juridike pé t& vepruar dhe
Leonat Kogo, i datélindjes 11.01.1974, banues n€ Rrugén “Ismail Qemali” Nr. 31 Tirané,
madhor, me zotési t& ploté juridike pé t&€ vepruar, t€ gjithé t& njohur personalisht prej
meje, té cilét mé deklaruan pérmbajtjen e kétij akti t€ hartuar jashté késaj zyre dhe té
nénshkruar me vullnetin ¢ tyre t& lir€ dhe t& ploté dhe un€ noteri e vértetova até sipas
]ig‘it. STl

] LEKE . NOTER
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KERKESE

KERKUES :  Artan Santo, person madhor me zotési t€ ploté jurtdike pCr t€
vepruar, me cil€sing ¢ Drejtorit t& Pérgjithshém té Shoqunbe
Anonime “BANKA CREDINS” sh.a. Q/%ﬁ 7’

OBJEKTI :  Rrcgjistrimin si person juridik n€ Rregjistrin Tregtar, 1€ Shogcrisé

Anonime "BANKA CREDINS™ sh.a.

PERPARA GJYKATES Sit SHKALLES SE PARE

TIRANE.

I nderuar Zoti Kryetar,

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 7638, daté 19.11. 1992 “Pér Shoggérité Tregtare™ dhe (€ ligjit
Nr. 8365. daté 2.7.1998 “Pé Bankat né Republikén e Shqipéris¢”, per ushtrimin ¢
aktivitetit si person juridik n& fushén e bankave, kérkojmé regjistrimin si t& tll¢ (&
shogérisé anonime “BANKA CREDINS™ sh.a.
Shogéria Anonime "BANKA CREDINS” sh.a do € keté si objekt (& veprimatris¢ s¢ sa
né pérputhje me licencén e marré:
a) & pranojé dhe & grumbullojé te gjitha lojet e depozitave;
b) & japé kredi, paradhenie, hua dhe te investoje apo financoje ne te g:]nha format:
¢) t¢ marré hua mjete financiare dhe t¢ blej€ ose t€ shes€ pér Ilogari 1€ saj apo pér
logari té klientéve:

1) instrumente t€ tregut t& parave,

i) letrat me vleré té borxhit;

i) kontrata 1& s& ardhmes (futures) dhe kontrata me kusht (option), g€
lidhen me letrat me vleré (€ borxhit ose me normat e interesit; 0se

1v) instrumentet ¢ normés s¢ interesit;

¢) 1& ofrojé shérbimin e pagesave dhe t€ arkétimeve;,

d) t& emetojé, t€ pranojé dhe t€ administrojé mjete t& pagesave:

dh) t& ndérmjetésojé pér transaksionet monetare (duke pérfshir¢ valutat):

¢) t& ushtrojé gerané financiare;

&) (€ ofrojé shérbimin e kasave t€ sigurimit;

f) té ofrojé garanci bankare dhc garanci € tjera;

¢) t& blejé ose té shesé pér llogari t€ saj apo pér llogari t€ klientéve metale te
cmuara;

gj) té shérbejé si agjente ose késhilltare financiare;

h) té béjé edhe kémbimin e valutave, duke pérfshiré edhe kontratat e s¢ ardhmes
(futures) pér kémbime valutore.

i) t¢ ushtroje shérbime besimi (trust), pérfshiré, pa kufizim, investimin dhe
administrimin e fondeve t& besuara (fiduciare};

i) 1& ushtroje shérbime si administruese e portofolit t€ investimit ose (€ k&shilltarit
pér investimet;
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k) 1& ushtroje shérbime pér nénshkrimin dhe shpérdarjen e letrave me vier€ (&
borxhit dhe (€ pronésisé, si dhe tregtimin ¢ letrave me vleré t& pronsis¢ pér
[logari t& saj ose t& kiientéve,

1) & ushtrojé veprimiari t& tjera bankare dhe financiare t& pércaktuara mc akic
nénligjore nga Banka e Shqipérisé.

- N¢ pérputhje me legjistacionin, per € arritue géllimet e pérmendura, Shogiria mund

a)

b)

<)

d)
e)

1é:

kryejé ¢cdo operacion. perfshire investimin, zhvillimin dhe manaxhimin ¢ pasurive
1& paluajtshme pér llogari 1€ saj apo pér llogari t€ klientéve;

kryejé ¢do operacion lidhur me pasuri t€ luajtshme pér Hogari t¢ saj apo pér
flogari (& klientéve:

kryeje ¢do aktivitet t& dobishém apo 1€ nevojshém per realizimin € objcktit te
Shogérisé, me kusht 4é& kéto aktivitete 1€ mos kryhen né tejkalim (€ atyre 1¢
pérmendura mé sipér;

kryejé publikime dhe reklamime;

marré, dirckt apo indirekt, interesa né shogéri € tjera, (&€ cilat mund (& kené géllim
1& njéjté me até 1€ Shogérisé, né€ Shqipéri apo jashté.

Né pérputhje me legjislacionin, pér t€ arritur qéllimet ¢ pérmendura, pervec
aktiviteteve kryesore, shogeria mund t€ kryeje ¢do aktivitet tjeter favorizues.
ndihmes, aksesor, lehtesucs, perfitues, aksidental dhe okazional i ¢ili mund &
konsiderohet i dobishém apo i nevojshém me géllim g& t& realizohet objekti i
veprimtarise s€ Shoqérisé.

Kapitali themeltar do t& jeté né vlerén 5.250.000 USD dhe ndahet ndérmjet Aksioncréve
themelues t€ Shogérisé Anonime “BANKA CREDINS” Sh.a. n€ két€ ményré:

1.

~2

Credins sh.a. zoteron 2.169.615 (dymilion e njeqind e gjashtedhjete ¢ nente
mije e gjashteqind ¢ pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme
nominaic 2.169.615 (dymilion e njeqind e gjashtedhjete € nente mije ¢
gjashteqind ¢ pesembedhjete) USD te cilat perbejne 41.33% te kapitalit
themeltar.

Aleksander Pilo zoteron 837.331 (teteqind e tridhjete e shtate mije ¢ treqind ¢
tridhjete e nje) aksiong, me nje vlere te pergjithshme nominale 837.331
{teteqind ¢ tridhjete e shtate mije ¢ treqind e tridhjete e nje) USD te cilat
perbejne 15.95% te kapitalit themeltar.

Muamet Malo zoteron 770.096 (shtateqind e shtatedhjete mije e nentcdhjete e
gjashte) aksione, me nje viere te pergjithshme nominale 770.096 (shtateyind ¢
shtatedhjete mije e nentedhjete e gjashte) USD te cilat perbejne 14.67% te
kapitalit themeltar.

Renis Tershana zoteron 420.000 (katergind e njezet mije) aksione, me nje vicre
te pergjithshme nominale 420.000 (katergind € njezet mije) USD te cilat
perbejne 8% te kapitalit themeltar.

Artan Santo zoteron 308.040 (treqind ¢ tete mije e dyzete) aksione, me nje viere
te pergjithshme nominale 308.040 (treqind e tete mije e dyzete) USD te cilat
perbejne 5.87% te kapitalit themeitar.

Monika Milo zoteron 134.019 (njeqind e pesedhjete e kater mije e
nentembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 154.019
{njeqind ¢ pesedhjete e kater mije e nentembedhjete) USD te cilat perbejne
2.93% te kapitalit themeltar.



7 Maltin Korkuti zoteron 154.019 (njcgind ¢ pesedhjete ¢ kater mije ¢
nentembedhjete) aksione, me nje vlere (€ pergjithshme nominale 154.019
(njeqind e pesedhjete e kater mije ¢ nentembedhjete) USD te cilat perbejne
2.93% te kapitalit themeltar.

8. Firma “Bushati” shpk zoteron 123.215 (njeqind ¢ njezet ¢ tre mije ¢ dyqind ¢
pesembedhjete) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 123.215
(njegind e njezet e tre mije e dygind ¢ pesembedhjete) USD te cilat perbejne
2.35% te kapitalit theme!tar.

9 Asllan Grezda zoteron 139.690 (njeqind e tridhjete e nente mije ¢ gjashtegind ¢
nentedhjete) aksione, me nje viere te pergjithshme nominale 139.690 {njegind ¢
tridhjete ¢ nente mije e gjashteqind ¢ nentedhjete) USD te cilat perbejne 2.66%
te kapitalit themeltar.

10. Sejdin Zcre zoteron 68.975 (gjashtedhjete ¢ tete mije e nenteqind ¢ shiatedhjete
e pese) aksione, me nje vlere te pergjithshme nominale 68.975 (gjashtedhjete ¢
tete mije e nentegind e shtatedhjete ¢ pese) USD te cilat perbejne 1.31% 1¢
kapitalit themeltar.

i 1. Elena Daci zoteron 52.000 (pesedhjete e dy mije) aksione, me nje vlere te
pergjithshme nominale $2.000 (pesedhjete e dy mije) USD te cilat perbejne 1%
te kapitalit themeltar.

12. Leonat Koco zoteron 52.000 (pesedhjete ¢ dy mije) aksione, me nje viere te
pergjithshme nominale 52.000 (pesedhjete e dy mije) USD te cilat perbejne 1%
te kapitalit themeltar.

Shogéria do & kel& organet € saj si mé poshté:
a) Asamblea ¢ Aksioneréve;
b) Késhilli Drejtues, i cili pérgjigjet pér administrimin dhe mbikéqyrjen €
manaxhimit t¢ Shogérisé
¢) Drejtoria, e cila pérb&het pérbéhet nga Drejtori i Pergjithshém, Zévendés
Drejtori i Paré dhe Zévendés Drejtori i Dyté.
Shogeria ka komitet e saj € kontrollit t& pérbéré nga tre persona si dhe komitetin ¢
menaxhimit te aktiv- pasivit te perbere nga tre persona.
Kjo ményré organizimi rregullohet né bazé t& ligjit Nr. 8365, daté 2.7.1998 ~Pér Bankat
né Republikén e Shqipérisé”, 1 cili pércakton shprehimisht se néndarja 1l e pjesé€s 1V 1€
ligjit nr. 7638, date 19. 11. 1992 "Pér shogerite tregtare” nuk zbatohet pér bankat.
Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pakufizuar, ndérsa selia e saj ndodhet né adresén Rruga
“Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané.

Pér sa mé sipér kérkojmé nga ana e késaj gjykate regjistrimin si person juridik 1€
shogérisé anonime “BANKA CREDINS” sh.a.
KERKUES

Artan SANTO

/&»uem



B _-;"REPUBLIKA E SHQIPERISE
' DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 355 Rep.
Nr._Z Kol.
VERTETIM

Sot mé daté j/-_ﬂﬁ. 2003, para meje noterit?‘"“é" ‘ﬁ/@ . Noter pran¢ Dhomés s¢

Noterisé Tirané. u paragit personalisht Artan Santo. i datelindjes 07.09.1956. banucs nc
Tirane ne adresen Rruga “Margarita Tutulani™, Pall. BK, Ap. 8 Tirané, person madhor me
zotési 1€ ploté juridike pér t& vepruar, me cilésing e Drejtorit te Pergjithshem te Shogerise
Anonime “"BANKA CREDINS"sh.a.. i njohur personalisht prej meje, i cili mé deklaroi
pérmbajtjen ¢ kétij akti t& hartuar jashté késaj zyre dhe t€ nénshkruar me vullnetin ¢ tij &
lirg dhe t& ploté dhe uné noteri e vértetova até sipas ligjit.
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KERKUES: Shoqéria Tregtare “BANKA CREDINS” SHA., e pérfagésuar
me autorizim nga Av. Andon DAKA
OBJEKTI : Depozitimin e Vendimeve t& Asamblesé sé Aksioneréve,

daté 10.12.2003 dhe daté 27.05.2004 pé&r rritien e kapitalit
aksioner dhe miratimin e strukturés sé re t& Késhillit Drejtues
té shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE
g" é;//cz 2o LeeX [e/,édﬁq
Zoti Kryetar, O oo o2 =

Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS * SH.A. &shta regjistruar,
Tregtar t& Gjykatés sé& Rrethit Tiran& me Vendimin Nr. 28969, dat&':.21.01.
dhe ushtron aktivitetin e saj sipas akteve té themelimit dhe legjislacionit néTyqi.

’ ) //‘ . 232 A . & 7 - ol
</Z“_ac- Wéﬁésiné/éb Pé?rfi“e‘ﬂ esI Iféor te shogérisé, garages okété l{érlﬁégé pér A5 )
depozitimin e VendimeveAs Asa @ #8/ Jashtéz; mg & Aksipperéve &
Z2Fdatids 1022200 dheﬁ%’f@é.z 4 pé(zfjen e m& i the LN o5
e strukturés seé re t& Késhillit Drejtues té shogérisé “BANKA CRE@IN%S[W,

- LA OS5
Asgn%ﬁaOgcAksioneréve né bazé t& vendimeve /mg‘dhe@t{ﬁé"/r D3

~ 27.05.2004 ka myjratugrTiitien e kapitalit t& shoqérisé neperfjet kongrbytf né té
__%Lé%ﬁesﬁektiy% 243.508 USD dhe 506.492 |JSD. /% fﬂ‘ie ¢ FHo.
X t C f A lr L5 .1
AV 6 v Etn daté 27.05.2004 Asamblea & Aksoaiocs o ve X | O%
Z%dwmin;i? )g_str)ugtgé s€ re té Késhillit Drejtues si ﬁpos (é / /@ p M— -
1. Jlijag BUSH - kryetar . ) _
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3. Maltin KORKUT! Mc.fznétar / —
J ~Wohika - nétare / /&kgau»e&—w
/\%ﬂan J RAt(’ﬁ - anétar &
// : Skenéieb [, - anétar ptf 10 12 E3
/{%_a},"f"lm"%ww P W e Foy el ApAdS2
o X3 2. 08
A 7S Z(’
P 4

~ s
o X 77 < .
/ ﬂ“*‘-"”’”%/.«//jmf;%[ (lyecsenns



Kérkesa pér depozitimin e Vendimeve t&é Asamblesé s& Aksioneréve té datés
10.12.2003\dhe dt. 27.05.2004 pér rritlen e kapitalit aksioner dhe miratimin e
strukturés s¢ re t& Késhillit Drejtues té shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.
éshte bazuag né ligjin nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare” dhe né
dispoZital &ptatutit t& Shogérisé.

KERKUES

\ Andon DAKA
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TIRANA-ALBANIA
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REPUBLIKA-E SHOIPERISE
NOTER]A TIRANE
N. ..4. U ..... Rep.

VERTETIM

Sot, me daten 27.06.2005, u prezantua ne zyren noteriale, Rruga Ismail Qemali, P.
27/1, Tirane, zoti Andon Daka, avokat i Dhomes se Avokateve, Tirane, si perpilues i
kerkeses se Bankes Credins sh.a., i njohur personalisht prej meje por ge me identitetin
e te cilit u sigurova edhe nga dokumenti perkates i identifikimit, madhor ¢ me zotesi
per te vepruar. Al deklaroi se kete dokument e ka perpiluar jashte kesaj zyre e me
vullnetin ¢ tij te lire firmosi para meje Noterit.

NOTERI

Agim XH. ROBO

RSHQIPERISE
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KERKUES: Artan SANTO, me cilésiffé e Drejtorit Ekzekufiv t& Shoqérisé

Tregtare * BANKA CREDINS” SH.A., person madhor me
zotési 1€ ploté juridike e pér té vepruar.

OBJEKTI : Depozitimin ¢ Vendimit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme
t& Aksioneréve, daté 17.02.2005 pér rmitien e Kkapitalit

aksioner té shogérisé “BANKA CREDINS" SH.A. dhe
Vendimin e Drejtorisé daté 14.05.2005 pér caktimin e vl

ekspertit kontabél té autorizuar pé
an [T} I L1} . b
PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE P - ' ' G
Zoti Kryetar, @( M.; | g E}' "'

. .

|
Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS ” SH.A. é&shté regjisﬁuar né Regjjshinh W 0“)/“

Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Tiran& me Vendimin Nr. 28969, daté 31. 034! OM"”‘
dhe ushtron aktivitetin e saj sipas akteve té themelimit dhe legjislacionit h fu qu’ s
Me cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém té shoqgérisé, parages kété kérkesa'pér 0)

depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé& Jashtézakonshme té Aksiogeréve LRSI
datés dt. 17.02.2005, pér rritfen e kapitalit aksioner t& shoqérisé “BANK# I
CREDINS” SH.A. dhe Vendimit te Drejtorisé daté 14.05.2005 pér caktimyh e \(p
ekspertit kontabél t& autorizuar pér vierésimin e rritjes ‘

Né bazé té Vendimit t& datés 17.02.2005, Asamblea e Jashtézakons e
Aksioneréve ka miratuar rezultatin e fitimit pér vitin 2004 né vlerén 76.857 mijé
leké. Pasi &sht¢ zbritur nga ky rezultat humbja e vitit 2003 prej 27.278 mijé
lekésh, Asamblea ka vendosur kalimin fitimit t& mbetur prej 49.579 mijé lekésh si
shtesé né kapitalin aksioner t& shoqérisé . )

Gjithashtu, po me anén e kétij vendimi éshté vendosur nga aksionerét njé rritje
tietér prej 650.000 USD, rritje e cila duhet té realizohej brenda muajit mars 2005
dhe g€ éshté shlyer plotésisht nga aksionerét.

Me Vendimin e Drejtorisé daté 14.05.2005 éshté caktuar z. Theodhorag
GJOSHA ekspert kontabél i autorizuar pér vlerésimin e rritjeve t& miratuara nga
Asamblea e Aksioneréve me Vnedimin e datés 17.02.2005.

Kérkesa pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé& Jashtézakonshme t&
Aksioneréve t& datés 17.02.2005 pér rritien e kapitalit aksioner t&é shoqérisé
‘BANKA CREDINS” SH.A. é&shté bazuar né ligjin nr.7638, daté 19.11.1992 “Pé&r
Shoqérité Tregtare” dhe né dispozitat e Statutit t& Shoqérisé.
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KERKUES 5 1z °g
Artan SANTO .
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~ ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DH( NOTERISE TIRANE
Nr.glgﬁ %Rep.

VERTETIM

Sot ne daten ﬁ/ 057/2005 (dymije e pese), ne zyren e noterise Tirane,
para meje noterit publik U\ \b«ﬂﬁd‘ te Dhomwes se Noterise Tirane,
m’u paragqiten personalisht:

Artan SANTO, me cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te shogerise tregtare
BANKA CREDINS SH.A., madhor dhe me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, i cili me deklaroi se sa siper eshte kerkesa me objekt: Depozitimin e
Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve date 17.02.2005
per rritjen e kapitalit aksioner te shogerise BANKA CREDINS SH.A. dhe
Vendimit te Drejtorise date 14.05.2005 per caktimin e ekspertit kontabel te
autorizuar per vleresimin e rritjes, kerkese e redaktuar nga ai me cilesine e
Drejtorit Ekzekutiv te shogerise, te cilen me vullnetin e tij te lire e te plote e
nenshkroi ne prezencen time. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.-------------




KERKESE

KERKUES: Artan SANTO, me cilésing e Drejig
Shogérisé  Tregtare “BANKA {
madhor me zotési té ploté juridil o=

OBJEKTI : Depozitimin € Vendimit t& Asane
t& Aksioneréve, daté 17.11.300
ekspertit kontabél z.
kapitalit aksioner te poMerisé
sipas vendimit t& Agamblesé
21.02.2005 dhe vendin 2 dr

Zoti Kryetar,

Shoqéria Tregtare “BANKA 6
Tregtar t& Giykatés sé :il’
dne ushtron aktivitetin e 53

GJOSHA pér rritien e™xa
sipas vendimit t& Asamblesé s& A3
drejtorisé daté 14.05. 05

N& bazé té Vendimit daté 17.11.
Theodhoraq GJOSHA pér fritien & Ke
SH.A. sipas vendimit té ‘Asamblesé sé

vendimit té drejtorisé daté 14.05.2005.

Kérkesa pér depozitimin € Vendimit té Asambl'
Aksioneréve té datés 17.11.2005 pér mirati :
Theodhoraqg GJOSHA pér mitien e ka;l:f;ﬁt aksionaf &
CREDINS SH.A. sipas vendimit t& Asam lesé s& Aksionere

dhe vendimit t& drejtorisé daté 14.05.2005 éshté bazuap né \
19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare” dhe né dispozitat Z/étatutit te S

KERKUES / NWAVN
ArtanSANTO 2z B 2 / \
.8 % ’

;2
'_ 2 o _ . BE
-\ BANKA CREDINS

. ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
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NOTER PUBLIK DUSHO DUSHA 7 S
Nr. pfv Rep. Fo ol I

Nr. joy Kol fairesmish,

A

VERTETIM= .
.I‘ﬂh'*'* -ww_n/'

Vertetohet se sot, me daten 24.01.2006 (dymije e gjashte), para meje noterit Dusho
Dusha, ne Zyren e ndodhur ne rrugen “Reshit Collaku”, pallatet “Shallvare”, Nr.41, u
paraqit:

L. Artan SANTO, i datelindjes 07.09.1956, identifikuar me pasaporten Nr.00114770, me
cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te Bankes “ CREDINS” sha, rregjistruar ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.28969, date 31.03.2003, rregjistruar ne organin
tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010, si dhe me Licensen e Bankes

se Shqiperise Nr.16, date 31.03.2003, i cili ne pranine time nenshkroi kerkesen
bashkelidhur drejtuar Gjykates Tirane.

Persa me sipe une, noteri i bindur per identitetin e kerkuesit dhe rregullshmerine e
kerkeses, vertetoj dhe legalizoj nenshkrimin e tij.

Y= NOTE
1 puspo pUSHA |
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KERKUES : Artan SANTO, me cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te shogerise “BANKA
CREDINS” sha,

OBJEKTI : Depozitimin e vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme t ionerve te ?*‘U\p«(

shogerise “BANKA CREDINS” sha, Nr.4, date 01.07.2005 per shitjen
14.67 perqind te aksioneve te aksionerit Muamet Malo e favor te\ Bf
aksionerit te shogerise Z.Renis Tershana, kontrates perkatese fe itjesidhe
) M

ndryshimet perkatese ne regjistrin tregtar.
t
W JMQL b
TIRANE 0‘ '

AR @fhu ol - - 405

Shoqeria Tregtare “BANKA CREDINS” sha, eshte regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se W
Pare Tirane me rregjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare TWWQ@M.
Nr.28969, date 31.03.2003 dhe ushtron aktivitetin e saj sipdgf aktit teUhemelimit, statutit &QM\AML

dhe legjislacionit ne fugi. %Mf M
NV I R0 51
D » sha, pdrages Kete
kerkese per depozitimin e vendimit Nr.4, date 01.07.2005 te Asamblese seb’él' KQS- / W
Jashtezakonshme te shogerise “BANKA CREDINS” sha, ku u vendos it]

14.67(katermbedhjete pike gjashte dhjete e shiate) pergind te aksioneve te Z{\pam BJM/ A
Malo, ne favor te blersit Renis Tershana, aksioner i shogerise “BANKA CREDING -
J¢ /5 /a&ooﬁ

Keshtu, pas vendimit te Asamblese te shogerise “BANKA CREDINS” sha dhe pas
nenshkrimit te kontrates se shitjes se aksioneve nga palet, shitesi Muamet Malo, humbet
te drejten e pronesise ne masen 14.67(katermbedhjete pike gjashte dhjete e shtate)
perqind te kapitalit themeltar dhe pronar i tyre behet bleresi Renis Tershana, duke pat
gjithsej 22.67(njezete e dy pike gjashtedhjete e shtate) perqind te aksioneve te shogerjsef.
« BANKA CREDINS »sha, qe perfageson 1.197.652(njemilion e njeqind e nentedhjetefe |
shtate mije e gjashteqind e pesedhjete e dy) aksione.Vlera ¢ shitjes se aksioneve ne masény)
14.67 pergind do te jete e barabarte me nje vlere prej 2.142.512(dymilion e njeqind
dyzet e dy mije e peseqind e dymbedhjete)USD, vlere kjo qe eshte vleresuar paketa ¢
aksioneve prej 14.67 perqind.Me kete shitje do te kemi kete gjendje te zoterimit te
aksioneve nga palet :Bleresi Renis Tershana do te zoteroje 22.67 perqind te aksioneve t

shogerise « BANKA CREDINS » sha qe perben 1.850.831(njemilion e tetegind ¢
pesedhjete mije e teteqind e tridhjete e nje) aksione me vlere totale 2.795.691((dymilion e
shtateqind e nentedhjete e pesemije e gjashteqind e nentedhjete e nje)USD, nga 8(tete)
perqind ge zoteronte me pare, ndersa shitesi Muamet Malo, nuk ka asnje aksion ne
shogerine “BANKA CREDINS”sha.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

”‘aé:
Me cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te shogerise « BANKA CRE




Kerkesa per depozitimin e vendimit Nr.4, date 01.07.2005, te Asamblese s¢ aksionerve t€
“BANKA CREDINS » sha eshte bazuar ne Ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 * Per
shogerite tregtare” dhe ne dispozitat e Statutit te shoqerise.

Persa me siper kerkojme pranimin e kerkeses, depozitimin ¢ vendimit Nr.4, date
01.07.2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionerve te shogerise “BANKA
CREDINS” sha , kontrates perkatese t€ shitjes se aksioneve ndermjet Muamet MALO
dhe Renis TERSHANA, si dhe berjen e ndryshimeve perkatese ne regjistrin tuaj.

«“BANKA CREDINS” sha

Artan SANTO
VAN an /_—\
Tirane, me 16.03.2006 /}ejtor Ekzekutiv
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERVE TIRANE FULLE TAKSE
NOTER PUBLIK DUSHO DUSHA ;
Nr./%& Rep.
Nr. /& Kol

VERTETIM

Vertetohet se sot, me daten 16.03.2006 (dymije e gjashte), para meje noterit Dusho
Dusha, ne Zyren € ndodhur ne rrugen “Reshit Collaku”, pallatet «Shallvare”, Nr.41, u
paragit:

L Artan SANTO, i datelindjes 07.09.1956, identifikuar me pasaporten Nr.Z1475429, me
cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te Bankes “ CREDINS?” sha, rregjistruar ne Gjykaten ¢
Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.28969, date 31.03.2003, rregjistruar ne organin
tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010 , si dhe me Licensen ¢ Bankes
se Shqgiperise Nr.16, date 31.03.2003, ne pranine time nenshkroi kerkesen bashkelidhur
drejtuar Gjykates Tirane.

Persa me sipe une, noteri 1 bindur per identitetin e kerkuesit dhe rregullshmerine ¢
kerkeses, vertetoj dhe legalizo] nenshkrimin ¢ tij.
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KERKESE

"s::, ) S ¥ _Fr jj
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KERKUES : Artan SANTO, me cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te shogerise “BANK A~
CREDINS” sha,

OBJEKTI : Depozitimin e vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te
shogerise “BANKA CREDINS” sha, Nr.5, date 07.10.2005 per shi jene
1.17 perqind te aksioneve te aksionerit Asllan Grezda ne favor te @
aksionerit te shoqerise shogerise “Bushati” shpk, kontrates perkgte te

shitjes dhe ndryshimet perkatese ne regjistrin tregtar. P /’/Q

oy nes o/
PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SEPARE ™ V W"M Ve -
w e ;_'- «/'9 N

, . P67 2
gt ot 7B % TEANE P e 52 fﬁ?ﬁ/f@q 15
ol 17 I o S

Shogeria Tregtare “BANKA CREDINS” sha, eshte regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se
Pare Tirane me rregjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin
Nr.28969, date 31.03.2003 dhe ushtron aktivitetin e saj sipas aktit te themelimit, statutit
dhe legjislacionit ne fuqi. — é/ ’%‘W ” 2
Me cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te shogerise « BANKA CREDINS » sha, gﬁqes{}@g 4z, o
kerkese per depozitimin e vendimit Nr.5, date 07.10.2005 te /s lese se 7
Jashtezakonshme te shogerise “BANKA CREDINS” sha, ku u vendos per shitjen e 1.17
perqind te aksioneve te Z.Asllan Grezda, ne favor te blersipshoqerise « Bushati » shpk, , -~ Yoy
aksioner i shogerise “BANKA CREDINS” sha. - foarretX //‘TZS 4 /4’ < &/
Keshtu, pas vendimit te Asamblese te shogerise “BANKA CREDINS” sha dhe pas j%
nenshkrimit te kontrates se shitjes se aksioneve nga palet, shitesi Asllan Grezda, humbetyét ;o FE A/éag
te drejten e pronesise ne masen 1.17 perqind te kapitalit the . shuke |, mbegfr nétte=o ey, v
ardhmen vetem 1.49 perqind te aksioneve, e cila perfageson 121.479%(njeqind ¢ njezet ¢
nje mije e katerqind e shtatedhjete ¢ nente)USD dhe pronar i tyre behet bleresi shoqetg)?‘. OB %\'05
« Bushati » shpk, duke patur gjithsej 3.52 perqind te aksioneve te shogerise « BANKA

CREDINS »sha, qe perfageson 287.400(dyqind e tetedhjete e shtate mij :
katerqind)USD. //& Leot

Kerkesa per depozitimin e vendimit Nr.5, date 07.10.2005, te Asamblese se aksion€rve te

“BANKA CREDINS » sha eshte bazuar ne Ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 © Pe /,/ e,
shogerite tregtare” dhe ne dispozitat e Statutit te shogerise. ( /
Persa me siper kerkojme pranimin e kerkeses, depozitimin e vendimit Nr.5, date ™

07.10.2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionerve te shogerise “BANKA

CREDINS” sha , kontrates perkatese te shitjes se aksioneve ndermjet Asllan Grezda dhe

shogerise « Bushati » shpk, si dhe berjen e ndryshimeve perkatese ne regjistrin tuaj.

“BANKA CREDINS” sha

Arian SANPO——————___

Tirane, me 28.03.2006 _ Drejtor Ekzekutiv
JULIET BAN ke
EXHPL DoBy
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PUBLIKA E SHQIPERISE RUETETARSH
DHOMA E NOTERVE TIRANE VI

NOTER PUBLIK DUSHO DUSHA Foogan 3
Nr. (¢ Rep. ; oo
Nr. {4 Kol

VERTETIM

Vertetohet se sot, me daten 28.03.2006 (dymije ¢ gjashte), para meje noterit Dusho
Dusha, ne Zyren e ndodhur ne rrugen “Reshit Collaku”, pallatet “Shallvare”, Nr.41, u

paragit:

L Artan SANTO, i datelindjes 07.09.1956, identifikuar me pasaporten Nr.Z1475429, me
cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te Bankes “ CREDINS” sha, rregjistruar ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.28969, date 31.03.2003, rregjistruar ne organin
tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010, si dhe me Licensen e Bankes
se Shqiperise Nr.16, date 31.03.2003, i cili ne pranine time nenshkroi kerkesen date
28.03.2006, drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, lidhur me depozitimin €
kontrates perkatese te shitjes se aksioneve ndemjet Asllan Grezda dhe shoqerise
“Bushati”shpk.

Persa me sipe une, noteri i bindur per identitetin e kerkuesit dhe rregullshmerine ¢
kerkeses, vertetoj dhe legalizoj nenshkrimin e tij.

NOTER

'pusHO DUSHA.
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KERKESE

KERKUES : Artan SANTO, me cilesine € Drejtorit Ekzekutiv te shogerise
CREDINS?” sha,

OBJEKTI: Depozitimin e vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve t€
shogerise “BANKA CREDINS?” sha, Nr.8, date 22.12.2005 per shitjen e
3(tre) perqind te aksioneve te aksionerit Renis Tershana ne favor te

aksioneres te shogerise Monika Milo, kontrates perkatese & shitjes dh
ndryshimet perkatese ne regjistrin tregtar.
: fi lied 1

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR W M

W IRANE (
/(/ i € 0 Pep N O 2312/ o5
Shoqeria Tregtare “BANKA CREDINS' sha, eshte regjisfruar ne Gjykaten & S l&%%in b(
Wiﬁ%e *Tilane, me vendimi

Pare Tirane me rregjistruar ne Gjﬁa

n h
Nr.28969, date 31.03.2003 dhe ushir itimin aj sipas gkiit te themeligni fu
dhe legjislacionit ne fugi. /%@WW eé M)} 05
K

Me cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te shogerise « BANKA CREDINS » sha, paraqes
kerkesen per depozitimin e vendimit Nr.8, date 22.12.20 We sAANL
Jashtezakonshme te shogerise “BANKA CREDINS” sha, ku u vén itjen ¢ 3(tre)

pergind te aksioneve te Renis Tershana, ne favor te blereses Nlonika Milo, aksignere,e

e

shogerise “BANKA CREDINS” sha. AF G- A%

Keshtu, pas vendimit te Asamblese te shoqgerise “BANKA CREDINS”/st
nenshkrimit te kontrates se shitjes se aksioneve nga palet, shitesi Renis Te @
te drejten ¢ pronesise ne masen 3(tre) perqind te kapitalit themeltar i? P
behet bleresia Monika Milo, duke patur gjithsej 5.93(pese pike nentedhjej -/
te aksioneve te shogerise « BANKA CREDINS »sha, qe perfaqesojne nfe viegdg
787.65(gjashteqind e njezet e nente mije e shtateqind e tetedhjete ey
gjashtedhjete e pese JUSD.

Shitja e aksioneve ne masen 3(tre)pergind eshte vleresuar 31 8.424. (tlﬁ’ e
tetembedhjete mije e katerqind e njezet e Kater pike gjashte dhjete € pese) USD.

Me kete shitje do te kemi kete gjendje te zoterimit te aksioneve nga palet :Bleresia
vionika Milo do te zoteroje 5.93(pese pike nentedhjete e tre) pergind te aksioneve te
shogerise « BANKA CREDINS » sha qge perbejne 629.787.65(gjashteqind e njezet €
nente mije e shtateqind ¢ tetedhjete e shtate pike gjashtedhjete e pese)USD, ndersa shitesi
Renis Tershana do te zoteroje 19.67(nentembedhjete pike gjashtedhjete e shtate) perqind,
me nje vlere 2.087.655.35(dymilion e tetedhjete ¢ shtate mije ¢ gjashteqind ¢ pesedhjete e
pese pike tridhjete e pese)USD.



Kerkesa per depozitimin € vendimit Nr.8, date 22.12.2005, te Asamblese se
Jashtezakonshme te aksionerve te shogerise “BANKA CREDINS » sha eshte bazuar ne
Ligjin Nr.7638, date 19.11.1992 Per shogerite tregtare” dhe ne dispozitat ¢ Statutit te
shogerise.

Persa me siper kerkojme pranimin e kerkeses, depozitimin e vendimit Nr.8, date
22.12.2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionerve te shogerise “BANKA
CREDINS” sha , kontrates perkatese te shitjes se aksioneve ndermjet Renis Tershana dhe
Monika Milo, si dhe berjen e ndryshimeve perkatese ne regjistrin tuaj.

“BANKA CREDINS” sha

Artan SANTO
]%D

Tirane, me 24.02.2006 a B g
. @

’
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BANKA CREDINS

ZYRA QENDRDRE
TIRANA-ALBANIA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERVE TIRANE -
NOTER PUBLIK DUSHO DUSHA I TN
Nr. §6X. Rep. /v 410

Nr. 273 Kol. _,{.,’.;;.-I'Q,,I,_Pg;f,-,«‘f--

VERTETIM

Vertetohet se sot, me daten 24.02.2006 (dymije e gjashte), para meje noterit Dusho
Dusha, ne Zyren ¢ ndodhur ne rrugen “Reshit Collaku”, pallatet “Shallvare”, Nr.41, u
paragit:

1. Artan SANTO, i datelindjes 07.09.1956, identifikuar me pasaporten Nr.001 14770, me
cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te Bankes “ CREDINS” sha, rregjistruar ne Gjykaten ¢
Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.28969, date 31.03.2003, rregjistruar ne organin
tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010, si dhe me Licensen e Bankes
se Shqiperise Nr.16, date 31.03.2003, i cili ne pranine time nenshkroi kerkesen
bashkelidhur drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane date 24.02.2006.

Persa me sipe une, noteri i bindur per identitetin ¢ kerkuesit dhe rregullshmerine e
kerkeses, vertetoj dhe legalizoj nenshkrimin e tij.




&‘. 6-.0/&«.‘6'
ok, 22.02.20F

cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém té
KA CREDINS” SH.A., person
si & & jundlke}g pér té vepruar

KERKUE%vU Artan S TO
Bhoqéri
Q'hadhor me z

ve |m| té Asafibless sé Aksioneréve, daté
p se pér rmitien e kapitalit té

| to
CRE g’ SH
B Rrethit Tir me Ven
t € sdj sipas ve té them
€ Pérgjithshém té shoqérisé, paraqes kété kérkesé pér
e VendiXiit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme té datés 16.08.2005.
pér rritien e kapi }allt té shoqérisé.

Asan‘{blea e Aksioneréve mori vendimin pér rritien e kapitalit té shogérisé,
népérmjet emetimit t& aksioneve té reja si rezultat i kontributit né t& holla, gé
aksionerét do t& bé&jné proporcionalisht né shogéri.

Kérkesa pér depozitimin e vendimit t& Asamblesé s& Aksioneréve té datés
16.08.2005 pér rritjen e kapitalit té shoqérisé &shté bazuar né ligjin nr. 7638, daté
19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe né dispozitat e Statutit té Shogérisé.

KERKUESE
“BANKA CREDINS” SH.A.
DREJTOR EKZEKUTIV
Artan SANTO

g 2 g
z

%]
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Y, .
DHOMA E NOTERVE TIRANE
NOTER PUBLIK DUSHO DUSHA
Nr. E'W Rep. Fs e g .
Nr. %{/3 Kol. . ‘—"fﬁﬂ-@"‘aﬂbﬁf'

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 22.02.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha, ne
zyren € ndodhur ne rrugen “ Reshit Collaku”, Pall Shallavare, Nr.41, Tirane, u paraqit

personalisht shtetasi :

1.Artan SANTO, Drejtor Ekzekutiv i Bankes “ CREDINS” sha, rregjistruar ne Gjykaten
e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.28969, date 31.03.2003, rregjistruar ne
organin tatimor me Kodin Fiskal Nr.370952%, NIPT K 316088010 , si dhe me Licensen e
Bankes se Shqgiperise Nr.16, date 31.03.2003, i datelindjes 04.09.1956, identifikuar me
pasaporten Nr.00114770, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili
deklaroi se nenshkrimi ne kerkesen bashkelidhur drejtuar Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane , lidhur me depozitimin e vendimit te dates 16.08.2005 te Asamblese te Bankes

CREDINS sha, eshte bere jashte zyres noteriale me deshiren dhe vullnetin e tij te plote.

Persa me siper une noteri, i bindur per identitetet e kerkuesit dhe rregullshmerine e

kerkeses, vertetoj dhe legalizoj nenshkrimin e tij.

NOTER

| % NOT. L3
X DUSHO DUSHA.
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KERKESE

KERKUES: Artan SANTO, me cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém t&
Shoqérisé Tregtare ‘BANKA CREDINS” SH.A., person

madhor me 2oidsj té ploté juridike e pér t& veprugr il
@ Zot 9 il

OBJEKTI : Depozitimin‘e-¥endimit t¢ Asambjésé sé Jashtézakonshme )
& Aksioneréve, daté 06,0 Epcerritich © kapitakpizrsr ¢
aksioner té shoq¥tis€ “BA CREDINS? ., 8i dhe
Vendimin e Drejtorisé dwam@ooé‘%kt' ne o
. ekspt\e,,r_t‘ilt_lgntabél té autorizuar. fé— - o b2k
- 9,0" woot o ‘/{/f' L \ r
PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR )

— Kosfirwa jhoppion o 7. alf .

%G'M Ve Y ettt . A d-02 0F

7 oti Kryetafr, /’/"‘5f s 20 2 omm (‘vff&l/ D wsto D3/
Oéﬂc%gge%gtare “BANF&A CREDINS ” SH.A. éshté regjistruar né Regjistrin

Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Tirané me Vendimin Nr. 28969, daté 31.01.2003
dhe ushtron aktivitetin e saj sipas akteve t& thergmt-dhe gjggs‘lamogrgqe glq_r

Me cilésing e Drejtorit t& Pérgjithshém té shoqéfisé, parages kété ké ezg {‘?5’“
depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme té A réve te
datés 06.03.2006, pér rritien e kapitalit aksioner té shogqérisé “BAN REDINS”

SH.A., si dhe vendimit t& Drejtorisé daté 10.04.2006 péy gakti gksperti éLg; /
kontabél t& autorizuar pér hartimin e raportit t& zmadhimit t& k&pitalit dukeu
bazuar né aktet e themelimit t& shogérisé. A7

Né bazé té Vendimit t& datés 06.03.2006, Asamblea e Jashtézakonshme e
Aksioneréve ka miratuar rezultatin e fitimit pér vitin 2005 né vierén 75.273.675,13
leké dhe kalimin e tij si shtesé né kapitalin aksioner t& shoqérisé, duke ngarkuar
drejtoriné né ndjekjen e procedurave pér regjistrimin né Regjistrin Tregtar.

Kérkesa pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé s€ Jashtézakonshme t&
Aksioneréve té datés 06.03.2006 pér rritien e kapitalit aksioner té shogérisé
‘BANKA CREDINS” SH.A. dhe Vendimit t& Drejtorisé daté 10.04.2006 pér
caktimin e ekspertit kontabé| t& autorizuar per vlerésimin e rrities jané marré né
bazé té ligjit nr.7638, daté 19.11.1992 “Pé&r Shogérité Tregtare” dhe né dispozitat
e Statutit t& Shogérisé.

KERKUESE
“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor Ekzekutiv
téh SANFO_

BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANLA



REPUBLIKA E SHQIPERISE PULLE Takse
DHOMA E NOTERVE TIRANE {}é%
NOTER PUBLIK DUSHO DUSHA =
Nr. zéé‘ ( Rep.
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VERTETIM NENSHKRE@M
\..,
Ne Tirane sot me date 22.02.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha, ne

-

zyren e ndodhur ne rrugen “ Reshit Collaku™, Pall Shallavare, Nr.41, Tirane, u paraqit

personalisht shtetasi ;

l.Artan SANTO, Drejtor Ekzekutiv | Bankes CREDINS?” sha, rregjistruar ne Gjykaten
¢ Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.28969, date 31.03.2003, rregjistruar ne
organin tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010 , 81 dhe me Licensen e
Bankes se Shgqiperise Nr.16, date 31.03.2003, i datelindjes 04.09.1956, identifikuar me
pasaporten Nr.00114770, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili
deklaroi se nenshkrimi ne kerkesen bashkelidhur drejtuar Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane , lidhur me depozitimin e vendimit te dates 06.03.2006 te Asamblese te Bankes
CREDINS sha, si dhe te vendimit te drejtorise date 10.04.2006, jane bere jashte zyres

noteriale me deshiren dhe vullnetin e tij te plote.

Persa me siper une noteri, i bindur per identitetet e kerkuesit dhe rregullshmerine e

kerkeses, vertetoj dhe legalizoj nenshkrimin e tij.

NOTER

T

: I: EQJ NOT"‘ER
J DUSHO DUSHA
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KERKUES: Artan SANTO, me cilésing e Drej
Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A., person madhor me zotési &
ploté juridike e pér té vepruar.

OBJEKTI : Depozitimin e Vendimit t&¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme té
Aksioneréve, daté 29.12.2006 pér rritien e kapitalit aksioner té
shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

TIRANE
Zoti Kryetar,

Shogeéria Tregtare “BANKA CREDINS ” SH.A. &shté regjistruar né Regjistrin Tregtar té
Gjykatés sé Rrethit Tiran& me Vendimin Nr. 28969, daté 31.01.2003 dhe ushtron
aktivitetin e saj sipas akteve t& themelimit dhe legjislacionit né fuqi.

Me cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém t& shoqérisé, paraqes kété kérkesd pér
depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té datés
29.12.2006, pér rritien e kapitalit aksioner té shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A. si dhe
raportit t& Drejtorisé daté 11.12.2006 dhe raportin e ekspertit kontabél t& autorizuar pér
hartimin e raportit t& zmadhimit t& kapitalit duke u bazuar né aktet e themelimit &
shoqérisé.

Me ané t€ kétij vendimi té asamblesé, &shté vendosur miratimi i z. Stavri Prifti , Si
ekspert kontabél té autorizuar dhe miratimi i raportit t& tij, pér vierésimin e rrites té
shoqérisé népérmjet emetimit t& aksioneve té reja.

Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve ka miratuar zmadhimin e kapitalit
themeltar t& shoqérisé n& shumén 1.500.000 USD, me ané t& emetimit t& 599.070
(peséqind e néntédhjeté e nénté mijé e shtatédhjeté) aksione, me vieré nominale prej
599.070 USD, té cilat pérfagésojné 5% té kapitalit t& rritur, né bazé t8 Raportit 1€
Drejtorisé daté 11.12.2006 dhe Raportit t& Ekspertit Kontabé&l t& Autorizuar daté
08.12.2006, duke ngarkuar drejtoriné né ndjekjen e procedurave pér regjistrimin né
Regjistrin Tregtar.

Keérkesa pér depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve
te datés 29.12.2006 pér mitien e kapitalit aksioner t& shoqérisé “BANKA CREDINS”

SH.A. éshté marré ng bazé té ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”
dhe dispozitave t& Statutit t& Shoqérisé.

KERKUESE
“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor i Pérgjithshém

%]
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBAB&A‘




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
NOTER PUBLIK DUSHO DUSHA

Nr. 6?[ Rep.
Nr.,‘,)(-s§_‘5 ~Kol.

VERTETIM

Vertetohet se sot, me daten 22.02.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha,
ne Zyren e ndodhur ne rrugen “Reshit Collaku”, pallatet “Shallvare”, Nr.41, u paragit:

| Artan SANTO, i datelindjes 07.09.1956, identifikuar me pasaporten Nr.Z1475429, me
cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te Bankes “ CREDINS” sha, rregjistruar ne Gjykaten
e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.28969, date 31.03.2003, rregjistruar ne
organin tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010, si dhe me Licensen e
Bankes se Shqiperise Nr.16, date 31.03.2003, i cili ne pranine time nenshkroi kerkesen
bashkelidhur drejtuar Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane date 29.12.2006.

Persa me sipe une, noteri i bindur per identitetin € kerkuesit dhe rregullshmerine e
kerkeses, vertetoj dhe legalizoj nenshkrimin e tij.

1= yorER"
3 DUSHO DUSHA




KERKESE
KERKUES: Artan SANTO, me cilésing e Drejtorit t& Pérgjithshem té
Shoqérisé Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A., _person
madhor me zotési té ploté juridike e pér té vepruar.@
OBJEKT! : Depozitimin e Vendimit te Asamblesé sé Jashtézako
t& Aksioneréve, datd 20.12.2006 pér ritien e kapjtalit ZZ
aksioner t& shogérisé /BA ’L)’SH.A. '

CGwod ok
PERPARA GJm;: SE RRngw LJYQESOR M 2F @ 2004

N\ ot S, le e S5
(S dres %l?:{;_oTRM

Zoti Kryetar, P{ gla_ 9\4"‘- M}m&s— & W
B Al
Shogéria Tregtare “BANKA CREDING shté regjistru e jistrin

Tregtar 16 Gjykatés sé Rretfift Tirané me imin N, 289;9(, & 31.01.2003
9!

dhe ushtron aktivitetin e saj sipas akieve t& he@gimit i}jé? legfida muﬁi né fuqi.

Me cilésiné e Drejtorit te Perl i ;@;ﬁﬁhoqense, _%ar erkes r
depozitimin e Vendimit t&€ As 58 Jashtézakonshmie t& Aksioneréye“te
datés 29.12.2006, pér rritjen e kapitalit aksioner té sris6 “BANKA CREDINS”
SH.A. si dhe raportit t& Drejtorisé daté 11.12. e rtin e ekspertit
kontabél t& autorizuar pér hartimin e raportit té zmadhimit’té kapitalit duke u
bazuar né aktet e themelimit t& shogérise. r A

LAY ;
Me Vendimin e datés 29.12.2006, Asamblea Jashtézakbnshme eoﬁsioneréve
ka miratuar zmadhimin e kapitalit t& shogérisé né shumén 1.500.000
ané té emetimit t& 599.070 (peséqgind e néntédhjeté e nénté mijé e s
aksione, me vlerd nominale prej 589.070 USD, té cilat pérfagésgjné
kapitalit t& mritur, né bazé té Raportit te Drejtorisé daté 11.12.2006 d

Ekspertit Kontabél t& Autorizuar daté 08.12.2006, duke ngarkuar dr
ndjekjen e procedurave pér regjistrimin né Regjistrin Tregtar.

Kérkesa pér depozitimin e Vendimit té Asamblesé sé Jashtézako z
'o’;(:-'

Aksioneréve t& datés 29.12.2006 pér rritlen e kapitalit aksioner 18
“BANKA CREDINS” SH.A. éshté marré né bazé té ligjit Nr.7638, date 19,14/,
“Pér Shogérité Tregtare” dhe dispozitave té Statutit t&é Shogérisé.

KERKUESE
“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor Ekzekutiv

'; A
2 /) .
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE - i TAKSE

DHOMA E NOTERVE TIRANE
NOTER PUBLIK DUSHO DUSHA
Nr. 6%{ Rep.
Nr. 23/ 2 Kol

Ne Tirane sot me date 22.02.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha, ne
zyren e ndodhur ne rrugen “ Reshit Collaku”, Pall Shallavare, Nr.41, Tirane, u paraqit

personalisht shtetasi :

l.Artan SANTO, Drejtor Ekzekutiv i Bankes “ CREDINS” sha, rregjistruar ne Gjykaten
e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.28969, date 31.03.2003, rregjistruar ne
organin tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010 , 51 dhe me Licensen e
Bankes se Shqiperise Nr.16, date 31.03.2003, i datelindjes 04.09.1956, identifikuar me
pasaporten Nr.00114770, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, 1 cilj
deklaroi se nenshkrimi ne kerkesen bashkelidhur drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqgesor
Tirane , lidhur me depozitimin e vendimit te dates 29.12.2006 te Asamblese te Bankes

CREDINS sha, eshte bere jashte zyres noteriale me deshiren dhe vullnetin e tij te piote,

Persa me siper une noteri, i bindur per identitetet ¢ kerkuesit dhe rregullshmerine e

kerkeses, vertetoj dhe legalizoj nenshkrimin e tij.
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PULLE TAKSE

SREPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE

NOTER PUBLIK DUSHO DUSHA

Rep.

Nr. 6é X
Nr. 3{/3 Kol.

Ne Tirane sot me date 22.02.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha, ne
zyren e ndodhur ne rrugen “ Reshit Collaku™, Pall Shallavare, Nr.41, Tirane, u paragit

personalisht shtetasi :

1.Artan SANTO, Drejtor Ekzekutiv i Bankes “ CREDINS” sha, rregjistruar ne Gjykaten
¢ Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.28969, date 31.03.2003, rregjistruar ne
organin tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010 , si dhe me Licensen ¢
Bankes se Shqiperise Nr.16, date 31.03.2003, i datelindjes 04.09.1956, identifikuar me
pasaporten Nr.00114770, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili
deklaroi se nenshkrimi ne kerkesen bashkelidhur drejtuar Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane , lidhur me depozitimin e vendimit te dates 20.06.2006 te Asamblese te Bankes

CREDINS sha, eshte bere jashte zyres noteriale me deshiren dhe vullnetin ¢ tij te plote.

Persa me siper une noteri, i bindur per identitetet e kerkuesit dhe rregullshmerine ¢

kerkeses, vertetoj dhe legalizoj nenshkrimin e tij.
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KERKESE

KERKUES: Artan SANTO, me cilesiné e Drejtorit t& Pérgjithsh Té’
Shogérisé Tregtare “BANKA CREDINS® SH.A., person
madhor me zotési té ploté juridike e pér té vepruar.

OBJEKTI : Depozitimin e Vendimit t&€ Asamblesé sé Jashtézakonshme
té Aksioneréve, daté 18.04.2007 pér miratimin e raportit t&
ekspertit kontabél z, Theodhoraq GJOSHA pér rritien e
kapitalit aksioner té shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A,,
sipas vendimit té Gjykaiés sé Rrethit Gjygésor Tirang,

28969/8, daté 30.0 w o % ), ot ' el

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQI§§_9 e
;j;,‘% e ,(,*;'"Q Crooasy

‘Ne.n Z
Zoti Kryetar, / - 7.
g &6’5
Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS " S A eshte regjlstru egjlstnn

Tregtar té Gjykatés sé Rrethit Tirané me Vendimin Nr. 28969, date 1.0 Oég‘g NS O
dhe ushtron aktivitetin e saj sipas akteve té themelimit dhe Iegjlslamonlt

— VW , WW
Me cilésiné e Drejtorit t& Pérgjithshém té shogérisé %ﬁﬁ‘e; kéts kerkese

depozitimin e Vendimit & Asamblesé sé Jashfezakons me te f =
datés 18.04.2007, pér miratimin e raportit té ekspemt sz lj?
Theodhorag GJOSHA, té caktuar sipas vendimit té Gjyk ~h eth|

Tirané pér zmadhimin e kapitalit aksionar té shogérisé BA%CRE IN H 2

”F.
Né bazé té Vendimit té datés 18.04.2007 éshté miratuar raportl i ekpertlt
kontabél té autorizuar z. Theodhoraq GJOSHA, té gaktuar sipas vendimiizig o/
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, nr. 28969/8, daﬁeéfg’@gﬁb'{ pér hartimin e
raportit pér zmadhimin e kapitalit themeltar té shogérisé BAN DCZ‘I%,E NS, HA

Kérkesa pér depozitimin e Vendimit té Asamblesé sé te.
Aksioneréve té datés 18.04.2007 pér miratimin e raportit tﬁh eﬁ# ko béf:}"z‘

autorizuar z. Theodhoraq GJOSHA, té caktuar sipag-yend rte & Giyk

Rrethit Gjyqésor Tirané, nr. 28969/8, daté 30.03. 2007 per ha %

zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérisé BANKA CREDIN eshe

bazuar né ligjin nr.7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqerlte r;egtare dhe né .

dispozitat e Statutit t& Shoqérisé. /1; o/ fo'
KERKUESE e [ 074 !

“BANKA CREDINS” SH A,

BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
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" £/ REPUBLIKA E SHQIPERISE

oo
SrEANe B

4 <. (:\ \ ._.-&‘"\

DHOMA E NOTERVE TIRANE
NOTER PUBLIK DUSHO DUSHA (:W
Nr. 2 {r& Rep.

Nr. J%/ﬁ Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Vertetohet se sot me daten 25.04.2007(dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha,
ne Zyren e ndodhur ne rrugen “Reshit Collaku”, pallatet “Shallvare”, Nr.41, u paragit:

1 Artan SANTO, i datelindjes 07.09.1956, identifikuar me pasaporten Nr.Z1475429, me
cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te Bankes “ CREDINS” sha, rregjistruar ne Gjykaten ¢
Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.28969, date 31.03.2003, rregjistruar ne organin
tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010 , si dhe me Licensen ¢ Bankes
se Shqiperise Nr.16, date 31.03.2003, i cili deklaroi se kerkesa bashkelidhur drejtuar
Gjykates Tirane, lidhur me depozitimin ¢ vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
Banka “CREDINS” sha te dates 18.04.2007, per zmadhimin e kapitalit te shoqerise
“Banka CREDINS sha, eshte nenshkruar me vullnetin dhe deshiren ¢ tij te plote.

Persa me sipe une, noteri i bindur per identitetin e kerkuesit dhe rregullshmerine e
kerkeses, vertetoj dhe legalizoj nenshkrimin e tij.




KERKESE

KERKUES "BANKA  CREGINS » SHA.
| Audon  BAFA

OBJEKTI : Terheqe kopie te legalizuar te praktikes se depozituar prane

Regjistrit Tregtar te shoqgerise tregtar
BAZA LIGIORE : Nent 14/21 ligjif Nr.7632 dt.04.11.1992; Neni 28 I ligjit
Nr.7667 dt.28.12.1993.
GIYKATES SE SHKALLES SE PARE ..
Zyres se Regjistrit Tregtar
TIRANE
Une kerkuesi jam :  Aksioner [

Administrater 7]

Perfagesues ¥

I shogerise tregtare “@?/Vt@ C—@ éd/d/j o S, A . e regjistruar me

vendimin Nr. 2BK£ § date 3/,8/,2403 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Per arsye se :

Praktika *

Vendimi 0

Ekstrat tjeter ]

I shogerise nuk dispg %&:‘ﬁga ana jone pasi C?.S’{é ﬂé’@z‘/é@’

LOrgne” 2.
ju lutemi te na vihet ne dispozicion nje kopje ¢ legalizuar e saj.
Bashkangjitur po ju le :
Fotokopje te pasaportes 7
w [ Fotokopje te procures 7
Q}‘ Autorizim X

m‘l Y
iy

NENSHKRUAN

(\pﬁ ﬁ v Aagbn DHER



- /i BANKA CREDINS

Nr.25% Prot.

AUTORIZIM

Daté 08.08.2003

Me anén e té cilit autorizojme z. Andon DAKA té kryejé té gjitha
veprimet e nevojshme né lidhje me hipotekimin dhe bliokimin e

pasurive né& Regjistrin e Pasurive té Paluejtshme

dhe né Regjistrin e

Barréve Siguruese, pér llogari te «BANKA CREDINS” SH.A.

2 2 @
Me respekt ; BE '

2 "
Drejtori | Pérgjithshém RANKA CREDINS

A
TIRANA-AL
A e
Artan SANTO : e
Banka Credins Sh.a. SWIFT Code: CDISALTR
Nr.Ligencés 16, Dt.31.03.2003; NIPT K316088010 http:/ fanan.credins.com

Rr."ismail Qernali® 21, Tirané, SHGIFERI E-mail:info@credins.com

Zv! Drejtorja

Monika MILO

Tel. +3554 234 096,233 912
Cel. +355 69 2069566
Fax. +3554 222916




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE

Nr. .«39’7 Rep.
Nr. /3¢ Kol

BULETIN NENSHKRIMI

Sot. me daten 26-&/.2007(dymije e shtate), para meje note@%‘t %me

seli ne__ 7TERVE u paragiten personalisht: ﬂ 7

«BANKA CREDINS” SH.A., me adrese Rr. “Ismail Qemali”, Nr. 21, nje shogeri e krijuar
ge vepron si person juridik ne baze te ligieve shqiptare, me Vendimin e Givkates se
Rrethit Tirane, Nr. Nr.28969, dt. 31.01.2003, e rregjistruar ne Organet Tatimore me
Kodin Fiskal Nr. 3709529, NIPT K316088010 si dhe me ligencen Nr.16, dt.31.03.2003
te leshuar nga Banka e Shqiperise, ge ligjerisht perfagesohet nga Drejtori Ekzekutiv i -
saj, z. Artan Santo lindur me 07.09.1956 me nr pasaporte 0011470, madhor, me Zotesi
te plote juridike e per te vepruar, (ketu e me poshte, BANKAY),
DHE:

“EMIGRES” S.L., shogeri me me pergjegjesi te kufizuar, themeluar dhe organizuar
sipas ligieve te shtetit te Spanjes, regjistruar me 27.07.1992 ne regjistrin tregtar te
provinces CASTELLON, Vellimi 571, Regjistri 138, Fleta CS-3784, , me seli ne Partida
Vinals s/n, ALCORA-12110-CASTELLON, e perfagesuar nga Administratori | Vetem
Carnicer Grangel Emilio, banues ne Alcora, Jose Mascaros 5, me DNi 18.849.805 V,
madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, (ketu @ me poshte,
NENSHKRUESI).

DEKLARIME PARAPRAKE

A. Shogeria “Banka Credins Sh.a.” {referuar me poshte si “Banka”), me adrese Rr.
“lsmail Qemali’, Nr. 21, eshte nje shogeri anonime e krijuar dhe e organizuar si
person juridik ne baze te ligieve shgiptare, me Vendimin e Gjykates se Rrethit
Tirane, Nr. 28969, dt. 31.01.2003, e rregjistruar ne Organet Tatimore me Kodin
Fiskal Nr. 3709529, NIPT K316088010 si dhe me ligencen Nr.16, dt.31 .03.2003
te leshuar nga Banka e Shqiperise.

B. Kapitali themeltar i Bankes eshte i barabarte me 11.382.332 USD, i ndare ne
11.382.332 aksione, me viere nominale 1 {nje) USD secili. Kapitali eshte
teresisht i shllyer nga aksioneret. Drejtor Ekzekutiv i Bankes eshte z. Artan
Santo.

C. Me daten 29.12.2006, Mbledhja e Jashtezakonshme e Bankes, pasi shqyrtoi
Raportin e Drejtorise te dates 11.12.2006 dhe Raportin e Ekspertit kontabel te
autorizuar z. Stavri Prifti te dates 8.12.2006 vendosi zmadhimin & kapitalit te
Bankes me ane te emetimit te 5989.070 (Peseqind e nentedhjete e nente mije e
shtatedhjete) aksioneve te reja, te cilat perfagesojne 5% te Kapitalit te rritur, me
vlere te rritur te barabarte me 2,504 USD secili aksion (vlere nominale 1 USD
dhe prime emetimi 1,504 USD). -

D. Mbledhja e Jashtezakonshme e Bankes, me date 29.12 .2006, vendosi hegjen e
se drejtes se perpaggsise ne nenshkrim te aksionereve ekzistues dhe lejimin e




.
N

NOE
NTIR LE,-‘."';”Ky Buletin Nenshkrimi eshte hartuar ne baze te nenit 159 te Ligjit nr.7638, date
o 19.11.1992 “Per Shogerite fregtare” dhe nenit 57 te Ligjit nr. 7667, date
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respekuar nga
Shogerite Tregtare”.

1.1,

1.2

1.3.

1.3.1.

2.1,

2.3.
24.

3.1

12140 ALCORA {Castel!’ /

"'-';‘-;é."lllffi_'oqerise Emigres S.L. (referuar me poshte si “Nenshkruesi”) per te nenshkruar
= ‘dhé shlyer 599.070 (Peseqind e nentedhjete e nente mije e shtatedhjete}

aks:ionet e reja te Bankes me vlere te rritur 2, 504 USD secili aksion. Ne total
shpma e nenshkruar nga Nenshkruesi duhet te jete 1.500.000 USD (nje milion e
+. péseqind mije dollare amerikane).

Neni 1

Nenshkruesi nenshkruan 599.070 (Pesegind e nentedhjete e nente mije e
shtatedhjete) aksione nominative te Bankes, me vlere nominale 1 (nje) USD
secili.

Cmimi i nenshkrimit te  599.070 (Peseqind e nentedhjete ¢ nente mije e
shtatedhjete) aksioneve nominative, eshte ne total 1.500.000 USD {nje milion e
peseqind mije dollare amerikane).

Nenshkruesi shlyen teresisht 599.070 (Peseqind e nentedhjete e nente mije e
shtatedhjete) aksione nominative te Bankes.

Nenshkruesi depoziton tek Mbajtesi i Fondeve prane zyres se Noterit Publik
Dusho Dusha, me adrese Pallatet “Shallvare”, shumen prej 1.500.000 USD.

Neni 2

Banka njeh nenshkruesin si aksioner te saj, mbajies te 599.070 (Peseqind e
nentedhjete e nente mije e shiatedhjete) aksioneve nominative, te cilat
perfagesojne 5% te kapitalit te zmadhuar.

Cdo aksion i ri jep te drejten e nje vote.

Nenshkruesi behet aksioner i bankes, me te gjitha te drejtat dhe detyrimet
njohura nga Ligji shqiptar dhe Statuti i Bankes, ne te njejten menyre si aksioneret
e tjere ekzistues. -

Neni 3

Bulletini i nenshkrimit hartohet ne 4 kopje origjinale. Nenshkruesi pajiset me nje
kopje origjinale, te perkthyer dhe noterizuar.

NENSHKRUESI BANKA CREDINS SH.A.
EMIGRES S.L. Drejtori Ekzekutiv
Carnicer Grangel Emilio Artan Santo
ek B Sars
NOTER == .24 @ g
ﬂ ———
o 7
@
EMIGRES, S.L. BANKA CREDINS
B8-12320092 2YRA QENDRORE
Ptda. Vifals, s/n TIRANA-ALBANIA |




A BANKA CREDINS
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Nr. 5 Prot. Tirané, mé 15.03.2007

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Romina Meli, Juriste e shogérisé “BANKA

CREDINS” SH.A., pér té pérfagésuar shogériné pérpara Gjykates sé

Rrethit Gjyqésor Tirané, lidhur me kérkesén e paragjitur nga ana jone,

pér Depozitimin e vendimit té6 Asamblesé sé Jashtézakonshme té

Aksioneréve té& Shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A., daté

%9.12.2006, dhe bérijen e ndryshimeve pérkatése né Rregjistrin
regtar.

«“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor Ekzekutiv

Artan SANTO

%] A ¥
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Banka Credins Sh.a SWHFT Codu: CDHSALTR Tol, « 355 4 258 152
Nr. 1 Ligorsass 16, D, 31 L03.2003; NIFT X 314086010 hiLps: £ £ v, Bankacredive . com Col + 355 4 257 988
Blwve. rogul™. N T, Tirarn . SHUPERI E-mnmlt: Il enpbankacradin. . .com Fax. +155 4 248 o54



71 BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. CKEAINS _SH.A. (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 29.12.2006, ditén e premte, ora 17:30, né ambientet
“BANKA CREDINS” SH.A., né€ adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé s€ Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve t€ “BANKA
CREDINS” SH.A me rend dite si mé poshte:

1. Propozim pér miratim t& z. Stavri PRIFTI, si ekspert kontabél t& autorizuar
dhe miratimi i raportit t& tij, pér vlerésimin e rrijes s€ kapitalit t€ shoqerisé
népérmijet emetimit t& aksioneve té reja.

2. Propozim pér miratimin ¢ zmadhimit t& kapitalit t¢ Bankés né masén 5.26
%, népérmjet emetimit t€ aksioneve t€ reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve qé do t€ emetohen.

4. Propozim pér hegjen e t€ drejtés s& pérparésisé. Futja e shogérisé tregtare
“EMIGRES S.1”, si aksionare ¢ “BANKA CREDINS” SH.A.

5, Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen e t€ gjitha procedurave pér zmadhimin
e kapitalit.

Jeni t& lutur t& paraqgiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

2 Z 2 Tirang, mé 14.12.2006
ZYRA QENDRORE
TIRANA-AL BANIA
IRANA-AL AR
PR e e e S S
~r i Li;ens'és Ta. Dt 2 QRZO0Z: MIET E316ERALT0 http.H-e.-.-.u.-.bankmredin:.cc.m et L +355 69 20 6% 665

fro viamail Oramalit ML DT Titani. areIFER] Frithai s infoy Daok e oed i corn Far . =355 & 222 9160



7 BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. ARTA N SANTO (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 29.12.2006, ditén e premte, ora 17:30, né ambientet €
“BANKA CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang,
zhvillohet Mbledhja ¢ Asamblesé sé& Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t& “BANKA
CREDINS” SH.A me rend dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratim t& z. Stavri PRIFTI, si ekspert kontabél t& autoriznar
dhe miratimi i raportit t€ tij, pér vlerésimin e rritjes s€ kapitalit t€ shogérisé
népérmjet emetimit t& aksioneve t€ reja.

2. Propozim pér miratimin ¢ zmadhimit t€ kapitalit t€ Bankés né masén 5.26
%, népérmjet emetimit t& aksioneve té reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve gé do t€ emetohen.

4. Propozim pér hegjen e t€ drejt€s s€ pérparésisé. Futja e shoqérisé tregtare
“EMIGRES S.L”, si aksionare e “BANKA CREDINS” SH.A.

5. Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen e t€ gjitha procedurave pér zmadhimin
e kapitalit.

Jeni té lutur t& paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

2
& ANKA CREDINS

RA QENDRORE
T ENAALBANIA
-——-‘_____":.—-——'—'-"-_--

Tirangé, mé 14.12.2006

Banka Sreding bhes
NrLQ Lieersil 1o, D 70032008 MIRT K216DR8E0
21 tismail el N 2T Tarane. SN LE

el . 255 5 234 O 223 932
Ll =305 6% 20 6% nen
Fae . +305 &4 ZR2 S0




7 BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z{MQ HNomi & HILO (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 29.12.2006, ditén e premte, ora 17:30, n€ ambientet e
“BANKA CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t&¢ “BANKA
CREDINS” SH.A me rend dite si mé& poshté:

1. Propozim pér miratim & z. Stavri PRIFTI, si ekspert kontabél té autorizuar
dhe miratimi i raportit t& tij, pér vlerésimin e rrijes sé kapitalit t€ shogérisé
népérmjet emetimit t& aksioneve té reja.

2. Propozim pér miratimin e zmadhimit t€ kapitalit t€ Bankés né masén 5.26
%, népérmjet emetimit 1€ aksioneve 1€ reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve & do t€ emetohen.

4. Propozim pér hegjen e té drejtés sé perparésisé. Futja e shogérisé tregtare
“EMIGRES S.L”, si aksionare ¢ “BANKA CREDINS™ SH.A.

5. Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen e t€ giitha procedurave pér zmadhimin
e kapitalit.

Jeni té lutur té paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Igl

‘ 2
EB 2
BANKA CREDINS

7YRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

e

Tirané, mé 14.12.2006

Hr, | Ligenses 16, DU 29 02003 NIPT K 3S0ERLTO RSt 4 Avseed Dankacreding. £om Lel . +355 6% 20 69 ndie
A6 Plamialt Cremaly”, Mo P Twane, SHEQIEER E-rpadl AN ol i, ST Frar. +355 4 222 %16



7 BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

PerrZ. #-&L7iNKDRY U T _ (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 29.12.2006, ditén e premte, ora 17:30, né ambientet ¢
“BANKA CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané,

zhvillohet Mbledhja e Asamblese s€ Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t€ “BANKA
CREDINS” SH.A me rend dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratim t€ z. Stavri PRIFTI, si ekspert kontabél t€ autorizuar
dhe miratimi i raportit t€ tij, pér vlerésimin e rritjes s€ kapitalit t€ shogénsé
népérmjet emetimit t€ aksioneve té€ reja.

2. Propozim pér miratimin e zmadhimit té kapitalit t€ Bankés né masén 5.26
%, népérmjet emetimit t€ aksioneve € reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi 1 aksioneve € do t€ emetohen.

4. Propozim pér hegjen e t& drejtés s€ pérparésisé. Futja e shoqérisé tregtare
“EMIGRES S.L”, si aksionare ¢ “BANKA CREDINS” SH.A.

8. Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen e té gjitha procedurave pér zmadhimin
e kapitalit.

Jeni t& lutur t€ paraqiteni. Ju Falemindenit.

DREJTORIA

: NS
BANKA C Tirané, mé 14.12.2006
ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
e
| Banka Crading SR S - T SWIFT Code: CDISALTR T Tetl 355 4234 090, 31912
Nr,f Licensizs 1o, DU 3002 2003 NIRT ¥ G0REDS D LR Sviere DanE agrnd ins . o Cel - 355 6% 20 6% oo

ar, Thsmall Sealit oML T Tratvs, SHGIRER] Eorrat s oo Dani et ed e . coin Fuws . =355 &4 222 %56



71 BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. Repnis TER S AMA. (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 29.12.2006, ditén e premte, ora 17:30, né ambientet e
“BANKA CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané,

zhvillohet Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve t& “BANKA
CREDINS” SH.A me rend dite si mé poshté:

L." Propozim pér miratim t€ z. Stavri PRIFTI, si ekspert kontabél t& autorizuar
dhe miratimi i raportit t€ tij, pér vlerésimin e ritjes sé kapitalit t& shogérisé
népérmjet emetimit t€ aksioneve té reja.

2. Propozim pér miratimin e zmadhimit & kapitalit t& Bankés né masén 5.26
%, népérmjet emetimit t&€ aksioneve té reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve q& do t€ emetohen.

4. Propozim pér hegjen e té drejtés s& pérparésisé. Futja e shoqérisé tregtare
“EMIGRES §.L”, si aksionare ¢ “BANKA CREDINS” SH.A.

3. Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen e t& gjitha procedurave pér zmadhimin
e kapitalit.

Jeni t€ Jutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

7
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Tirané, mé 14.12.2006

Meod Leensin Gl DU 3T022007 NPT K HS0REDID

NOLE S sy DanRACreding, com . Ze - 35E 6% 20 69 665
At Tinmail Cennalit M 21 Tieand, SHGIPERS

E-itatls inf o bank e ed e, corr, Fan. =335 & 227 %36



7 BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. frlEXK SANMNR Pizo  (Aksioner)

U pjoftojmé se mé daté 29.12.2006, ditén e premte, ora 17:30, né ambientet e
“BANKA CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t& “BANKA
CREDINS” SH.A me rend dite si mé& poshté:

1. Propozim pér miratim t& z. Stavri PRIFTI, si ekspert kontabél t€ autorizuar
dhe miratimi i raportit t& tij, pér vlerésimin e rritjes s& kapitalit t€ shogérisé
népérmjet emetimit t€ aksioneve t€ reja.

2. Propozim pér miratimin e zmadhimit t& kapitalit t¢ Bank&s né masén 5.26
%, népérmjet emetimit t€ aksioneve té reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve gé do t€ emetohen.

4. Propozim pér hegien e t& drejtés sé pérparésisé. Futja e shogérisé tregtare
“EMIGRES S.L”, si aksionare ¢ “BANKA CREDINS” SH.A.

5. Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen ¢ t& gjitha procedurave pér zmadhimin
e kapitalit.

Jeni t& lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

ri Pﬁgjnt
2

BANKA CREDINS
Tirané, mé 14.12.2006
ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
i erem s . e e oA S T e g “391?_
wrod Ligamsss e D TTU0E200F, oOPT H2IGIEELI0 WEtol f Fovere Bankaoredin  Om Cet =355 &% 20 &9 ok

AUOTismail Creall L e 27 Tirani SHGIPER Caniai. infor bankaoted o Lo Fue 355 4 222 900



I BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. s EJ RIN 2ERE {Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 29.12.2006, ditén e premte, ora 17:30, né ambientet e
“BANKA CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané,

zhvillohet Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t& “BANKA
CREDINS” SH.A me rend dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratim t& z. Stavri PRIFTI, si ekspert kontabél té autorizuar
dhe miratimi i raportit t& tij, pér vlerésimin e mitjes sé kapitalit t€ shogérisé
népérmjet emetimit té aksioneve t€ reja.

2. Propozim pér miratimin e zmadhimit t& kapitalit t& Bankés né masén 5.26
%, népérmjet emetimit t& aksioneve té reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve qé do t€ emetohen.

4. Propozim pér hegjen e t& drejtés sé pérparésisé. Futja e shogérisé tregtare
“EMIGRES S.L”, si aksionare ¢ “BANKA CREDINS” SH.A.

5. Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen e t& gjitha procedurave pér zmadhimin
e kapitalit.

Jeni té lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

@
Ve ergji -
| 2
B g
Tirané, mé 14.12.2006
ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
U 3anka Credim shee T T SeafT Code: COISATR T T T el a5 4 pma 0w, 232612
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7| BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. { FONAT WD LO (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 29.12.2006, ditén e premie, ora 17:30, né ambientet
“BANKA CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang,
zhvillohet Mbledhja ¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t&€ “BANKA
CREDINS” SH.A me rend dite si mé poshte:

1. Propozim pér miratim t& z. Stavri PRIFTI, si ekspert kontabél té autorizuar
dhe miratimi i raportit t& tij, pér vierésimin e rritjes s& kapitalit t& shogérisé
népérmjet emetimit t€ aksioneve 1é reja.

2. Propozim pér miratimin e zmadhimit t& kapitalit t& Bankés né masén 5.26
%, népérmjet emetimit t€ aksioneve t€ reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve gé do t€ emetoben.

4. Propozim pér heqjen e t€ drejiés s€ pérparésisé. Futja e shoqérisé tregtare
“EMIGRES S.L”, si aksionare e “BANKA CREDINS” SH.A.

5. Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen e t€ gjitha procedurave pér zmadhimin
e kapitalit.

Jeni té lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

i éx’%ji;hsnem
")
ZB % 2
BANKA CREDINS Tirang, mé 14.12.2006

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
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it BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. PS)r AN < REZND (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 29.12.2006, ditén e premte, ora 17:30, n€ ambientet ¢
“BANKA CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé s€ Jashtézakonshme t& Aksioneréve t€ “BANKA
CREDINS” SH.A me rend dite 51 mé& poshté:

1. Propozim pér miratim té€ z. Stavri PRIFTI, si ekspert kontabél t€ autorizuar
dhe miratimi i raportit t& tij, pér vler€simin e rritjes sé& kapitalit t€ shoqérisé
népérmjet emetimit t€ aksioneve té reja.

2. Propozim pér miratimin e zmadhimit t& kapitalit t&€ Banké&s né masén 5.26
%, népérmjet emetimit t€ aksioneve t& reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve g€ do t€ emetohen.

4. Propozim pér hegjen e té drejtés sé pérparésisé. Futja e shogérisé tregtare
“EMIGRES S.L”, si aksionare ¢ “BANKA CREDINS” SH.A.

5. Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen ¢ t& gjitha procedurave pér zmadhimin
e kapitalit.

Jeni té lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

0 iPér%gjithshem
7

é

BANKA CREDINS

ZYRA GENDRORE
TIRANA-ALBANIA
e

Tirané&, mé 14.12.2006
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7 BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

PeriZ. g2 N4 AAC (Aksioner)

U njoftojmé€ se mé dat€ 29.12.2006, ditén e premte, ora 17:30, né ambientet ¢
“BANKA CREDINS” SH.A., n€ adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané,

zhvillohet Mbledhja ¢ Asamblesé sé Jasht€zakonshme t€ Aksioneréve t€ “BANKA
CREDINS” SH.A me rend dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratim t€ z. Stavri PRIFTI, si ekspert kontabél t€ autorizuar
dhe miratimi i raportit t€ tij, pér vierésimin e rritjes sé kapitalit t€ shoqgérisé
népérmjet emetimit t€ aksioneve té reja.

2. Propozim pér miratimin ¢ zmadhimit t€ kapitalit t&€ Bankés n€ masén 5.26
%, népérmjet emetimit t€ aksioneve té reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve g€ do t€ emetohen.

4. Propozim pér hegjen e té drejt€s sé€ pérparésisé. Futja e shoqérisé tregtare
“EMIGRES S.L”, si aksionare e “BANKA CREDINS” SH.A.

5. Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen ¢ té gjitha procedurave pér zmadhimin
e kapitalit.

Jeni té lutur té paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

A e

BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Tirané, mé 14.12.2006
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# BANKA CREDINS

e,

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. 14/ IAN By SHAT! (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 29.12.2006, ditén e premte, ora 17:30, n€ ambientet ¢
“BANKA CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve t&¢ “BANKA
CREDINS” SH.A me rend dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratim t€ z. Stavri PRIFTI, si ekspert kontabél t& autorizuar
dhe miratimi i raportit t€ tij, pér vierésimin e rritjes sé kapitalit t& shoqérisé
népérmjet emetimit té aksioneve té reja.

2. Propozim pér miratimin ¢ zmadhimit t& kapitalit t& Bankés né masén 5.26
%, népé€rmjet emetimit té aksioneve t& reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve gé do té emetohen.

4. Propozim pér heqjen e t€ drejtés s& pérparésisé. Futja e shogérisé tregtare
“EMIGRES S.L”, si aksionare ¢ “BANKA CREDINS” SH.A.

S. Ngarkimin ¢ Drejtorisé€ pér ndjekjen e t€ gjitha procedurave pér zmadhimin
¢ kapitalit.

Jeni t€ lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Drejtor fPerg]
"] %]

2 % 2
BANKA CREDINS Tiran&, mé 14.12.2006

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
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MBLEDHJA E JASHTEZAKONSHME E ASAMBLESE 29.12.2006

EVIDENCA E PJESEMARRJES

BANKA CREDINS SH.A.
Emri i Aksionerit Adresa Perfagesuesi i Mandatmbajtesi Numri i % Nenshkrimi
aksionerit person aksioneve dhe
juridik i votave
CREDINS SH.A. Rr. Ismail Monika Milo 4,703,919 41.33%
Qemali Nr.21
Tirane
Renis Tershana Rr. Shyqyri 2,238,755 19.67% q
Ishmi, Nr. 17 |
Tirane \v
Aleksander Pilo Rr. Nikolla Tupe, 1,815,398 1595 %
pall. 5 Tirane T
Monika Milo Rr. Abdi Kazani, 675,341 5.93%
Ap. 1A Tirane
Artan Santo Rr. Abdi Kazani, 667,887 587% M/xﬁ\uynv\‘ililff
TR

Tirane




Shogeria Bushati | Rr. Barrikadave, lirjan Bushati 400,608 3.52%
SH.P.K. Nr. 87, Tirane
Maltin Korkuti Rr. Abdi Kazani, 333,871 2.93%
Tirane
Asllan Grezda Rr. e Kavajes, 169,421 1.49%
- pall. 3 shk. 8 Y
Sejdin Zere Rr. Pjeter 149,487 1.31%
Bogdani, Pall
23/1, Tirane
Elena Daci Rr. Perlat 113,823 1%
Rexhepi, Pall. 12,
Ap. 103, Tirane
Leonat Koco Rr. Vaso Pasha, 113,823 1%
Tirane E

SHENIME:

1. Evidenca e Pjesemarrjes eshte hartuar ne baze te nenit 49 te Ligjit nr. 7667, date 28.01.1993, “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet
qe duhen respektuar nga shogerite tregtare” dhe nenit 142 te Ligjit nr. 76338, date 19.11.1992, “Per shoqerite tregtare”.

2. Sekretari i Mbledhjes mban shenime te veganta, nese eshte e nevojshme.



KRYETARI

ARTAN SANTO
™\

SEKRETARE E MBLEDHIJES -

OMINA MELI



RAPORT I DREJTORISE SE CREDINS BANK sh.a.
ne lidhje me

PROPOZIM PER ZMADHIMIN E KAPITALIT

Tirane, me 29 Dhjetor 2006

Drejtuar : Aksionerte e Credins Bank sh. 7 Ky raport i paragitet Asamblese se
Jashtezakonshme se aksionereve, date . 3 /2

Drejtoria e shogerise Credins Bank sh.a., bazuar ne Bilancin Vjetor te dates
30.06.2006, konstaton se:

a. Kapitali themeltar i shogerise Credins Bank sh.a. eshte i barabarte me 11.382.332
USD (njembedhjete million e treqind e tetedhjete dy mije e treqind e tridhjet e dy
dollare amerikane), i ndare ne 11.382.332 aksione, me vlere nominale 1 (nje) dollar
amerikan.

Kapitali eshte i paguar teresisht nga aksioneret.

b. Aksioneret ¢ shogerise dhe pjesemarrjet e tyre ne kapital, jane si me poshte;

CREDINS SH.A. 4.703.919 41.33%
Renis Tershana 2.238.755 19.67%
Aleksander Pilo 1.815.398 15.95%
Monika Milo 675.341 5.93%
Artan Santo 667.887 5.87%
Shogeria Bushati Sh.p.k. 400.608 3.52%
Maltin Korkuti 333.871 2.93%
Asllan Grezda 169.421 1.49%
Sejdin Zere 149,487 1.31%
Elena Daci 113.823 1%
Leonat Koco 113.823 1%
Total 11.382.332 100%




¢. Gjendja financiare e shoqerise sipas bilancit kontabel te muajit nentor paragitet ¢ mire.
Fitimi per 11 mujorin eshte 207.667.627 leke. Ka mritje te ndjeshme te te ardhurave nga
komisionet dhe interesat neto te perfituara. Niveli i provigjoneve paraqitet konstant
nderkohe ge kemi rritje te porofolit te kredive. Gjithashtu te ardhurat nga kembimet ne
valute kane persuar rritje ne krahasim me vitin e kaluar.

Sidoqofte rritja e portofolit te kredive ka sjelle dhe rritjen e kerkeses per kapital, gje qe
eshte shprehur ne nivelin e mjaftueshmerise se kapitalit i cili ka arritur ne nivele
minimale. Meqenese perdorimi i borxhit te varur si komponent i kapitalit rregullator
eshte i kufizuar ne perqindje ndaj kapitalit te paguar, dhe duke pare rritjen ¢ shpejte te
bankes, Manaxhmenti 1 propozon Asamblese se¢ Jashtezokshme te Aksionereve,
zmadhimin e Kapitalit te shoqerise, ne shumen 1.500.000 USD , me ane te emetimit te
599.070 aksioneve, me vlere nominale prej 599.070 USD, te cilat perfagesojne 5.26% te
kapitalit ekzistues.

Drejtoria i propozon Asamblese ge Aksionet e reja te emetohen me cmimin ¢ emetimit te
barabarte me 2.504 USD, per aksion. Pra, ne total, shuma ge do t’i paguhet shoqerise per
shlyerjen e aksioneve te reja do te jete e barabarte me 1.500.000 USD.

Duke marre parasysh nevojen imediate te Bankes per rritjen e kapitalit, Drejtoria e
Bankes propozon t’i drejtohet nje aksioneri te ri ne rast se kjo rritje nuk do te mund te
perballohet nga aksioneret ekzistues.

Drejtoria ka marre njohuri mbi oferten e shogerise Emigres SL, mbi bletjen ¢ akstoneve

te reja, me cmimin e mesiperm prej 1.500.000 USD.

Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve , date Z f/f?/ﬂé&[ do te vendose mbi
hegjen apo ushtrimin e te drejtes se perparesise se nenshkrimit, nga aksioneret ekzistues.

Ne funksion te procedures se zmadhimit te kapitalit, Asamblea e Jashtezakonshme do te
miratoje ndryshimet perkatese ne aktet ¢ shogerise dhe do te ngarkoje Dejtorine me
realizimin e te gjitha procedurave te nevojshme deri ne regjistrimin perfundimtar te
ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar, konform nenit 7 te statutit te shogerise dhe ligjit
tregtar ne fuqi.

Per cdo lloj informacioni shtese, mund t’i drejtoheni Drejtorise deri ne daten e
Mbledhjes.

"\V I Z )
2 Z
BANKA CREDINS

2YRA "FNDRORE
TIRAN:. ALBANIA




BANKA CREDINS SH.A,

Raport i Ekspertit Kontabel te Autorizuar
per
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR



Adresa: Bulevardi “Zhan D’ Ark”

Pallati E-88, Nr. 12
Tel : 00355-4-23582
Celular: 068 21 49 169

Tirane, SHQIPERI

Raport i Ekspertit Kontabel te Autorizuar per Zmadhimin ¢ Kapitalit Themeltar

Drejtuar:

Aksionereve te Banka Credins Sh.a.

Me kerkese te Drejtorise se Bankes Credins (me pas do ti referohemi me termin “Banka”) jam angazhuar
per te shprehur nje opinion si Ekspert Kontabel i Autorizuar mbi nevojen dhe mundesite per Zmadhimin ¢

Kapitalit Themeltar nepermjet emetimit te aksioneve te reja, mision ky i parashikuar nga ligji Nr. 7638 date
19 Nentor 1992 “Per shoqgerite tregtare”.

Une kam nderin t*Ju raportoj Juve per ekzekutimin e ketij misioni, ge eshte bazuar ne kete dokumentacion;
+ gjendjen e bilancit te Bankes dhe raportin e Auditimit qe i referohet gjendjes me 30.06.2006,

o e verifikimin e shlyerjes ne cash dhe me ane te fitimeve te pashperndara, nga ana o aksionereve,
te te gjithe kapitalit te nenshkxruar deri ne kete moment,

» ne verifikimin e rregjistrimit ne Gjykate te te gjitha aksioneve nga aksioneret ekzistues te Bankes,
e ne Raportin € Drejtorise, lidhur me kete ceshtje,
Si dhe ne bazen ligjore te meposhtme:
» Ligjin “Per shogerite tregetare® Nr. 7638, te dates 18 Nentor 1992;
¢ Ligjin “Per bankat ne Republiken e Shqiperise* Nr. 8365, te dates 2 Korrik 1998; dhe
+ Ligjin “Per Banken e Shqiperise® Nr. 8384, te dates 29 Korrik 1998.

Per kryerjen me sukses te ketij misioni une jam bazuar ne bilancet e audituara nga shoqgeria audituese KPMG
Albania Sh.p.k., te Bankes per periudhen e mbyllur me 30 Qershor 2006, si dhe per vitin financiar te mbyllur
me 31 Dhjetor 2005, duke perfshire te gjitha anekset dhe dokumentacionin baze mbi te cilin keto bilance
jane hartuar, si dhe te gjithe mandat-pagesat e kryera prej secilit aksioner te Bankes Credins Sh.a per
shlyerjen e aksioneve te nenshkruara dhe te gjitha vendimet e regjistrimit te kapitalit fillestar dhe te te gjitha
mitjeve te tij ne gjykate. Auditimi im u bazua ne shqyrtimin dhe ekzaminimin e plote te ketij dokumetacioni.

Auditimi im u krye ne seline e Banka Credins Sh.a., ne Rruga “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirane, ku aktualisht
ndodhen Zyrat Qendrore te Bankes, ku mbahet i gjithe dokumetacioni baze financiar dhe ligjor dhe ku behet
dhe hartimi dhe mbyllja e bilanceve financiare te Bankes.

7



ta l'i Pl‘ifti Adresa: Bulevardi “Zhan D’ Ark”

I&;m  Kontabel i Autorizuar Pallati E-88, Nr. 12

ige ' Nr. 110, leshuar me 21.12.2000 Tel - 00355-4-23582
’ Celular: 068 21 49 169

Tirane, SHQIPERI

Personat pergjegjes te Bankes dhe kryesisht te Manaxhimit te larte te Bankes, te Departamentit te Finance-
Kontabilitetit dhe te Departamentit Juridik, me asistuan duke me ofruar te gjitha shpjegimet € nevojshme
plotesuese mbi, detajet e te gjithe dokumetacionit te shqyrtuar, si dhe mbi mbarevajtjen e situates financiare
te Bankes prej 30 Qershorit 2006, date ne te cilen ishte bere auditimi i fundit i pasqyrave financiare.

Bazuar ne kontrollet e kryera, une jam ne gjendje t’Ju bej te njohur me te gjitha perfundimet e auditimit qge
jane te parashikuara dhe nga kuadri rregullator per tu raportuar.

.



Adresa; Bulevardi “Zhan D’ Ark”

Pallati E-88, Nr. 12
Tel - 00355-4-23582
Celular: 068 21 49 169

Tirane, SHQIPERI

~Stavri Prifti
Ekspert Kontabel i Autorizuar
zce a Nr. 110, leshuar me 21.12.2000

<
5&)%;3 oqy

1. Bilanci i Bankes per periudhen e mbyllur me 30 Qershor 2006 dhe per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2005 i audituar nga KPMG Albania Sh.p.k.

7

(ne mijera Leke)
30 Qershor 2006 31 Dhjetor 2005

Aktive

Arka dhe marredheniet me Banken

Qendore 3,444,956 2,757,522
Hua dhe paradhenie institucioneve

financiare 4,248,788 4,473,549
Bono thesari 3,394,194 2,479,011
Hua dhe paradhenie klienteles 8,805,019 6,148,633
Aktive te patrupezuara 30,452 33,473
Aktive te trupezuara 455,154 445,013
Aktive te tjera 554,968 454,718
Totali i aktiveve 20,933,531 16,791,919
Pasivet

Detyrime npdaj bankave dhe 442,319 540,858
institucioneve financiare

Detyrime ndaj klienteles 18,432,020 14,681,658
Provigjonet statistikore 87,909 61,235
Detyrime te tjera 444,692 204,006
Fond Special 744 -
Borxhi i varur 340,548 129,475
Totali i pasivit 19,748,232 15,617,232
Kapitali i aksionereve

Kapitali i nenshkruar 1,313,019 1,237,745
Diferenca nga rivleresimi (208,022) (138,331)
Fitime/(humbje) te mbartura 80,302 75,273
Totali i kapitalit te aksionereve 1,185,299 1,174,687
Totali i pasivit dhe i kapitalit te

aksionereve 20,933,531 16,791,919




tavri Prifti

ert Kontabel [ Autorizuar

E,
». Licensa Nr. 110, leshuar me 21.12.2000

=t

Adresa: Bulevardi “Zhan D’ Ark”

Pallati E-88, Nr. 12
Tel : 00355-4-23582
Celular: 068 21 49 169

Tirane, SHQIPERI

2.  Levizja e kapitaleve te veta sipas bilanceve te audituara nga themelimi i Bankes e deri ne
periudhen e mbyllur me 30 Qershor 2006

(ne mijera Leke)

Gjendja me 1 prill 2003
(data e fillimit)

Ndryshim ne rezerven e
rivleresimit

Rritje ne kapitalin e paguar
Humbja neto e vitit

Gjendja me 31 dhjetor 2003

Ndryshim ne rezerven e
rivleresimit

Rritje ne kapitalin e paguar
Fitimi neto i vitit

Gjendja me 31 dhjetor 2004

Ndryshim ne rezerven e
rivleresimit

Rritje ne kapitalin e paguar
Kapitalizimi i fitimit te mbartur
Fitimi neto 1 vitit

Gjendja me 31 dhjetor 2005

Ndryshim ne rezerven e
rivleresimit

Rritje ne kapitalin e paguar
Fitimi neto 1 vitit

Gjendja me 30 gershor 2006

Kapitali i Diferenca Fitimet/(Humbjet) Totali
paguar te e mbartura
rivieresimit
700,000 - - 700,000
- (142,000) - {142,000)
134,078 - - 134,078
- - (27,277) (27,277)
834,078 (142,000) 27,277 664,801
- (95,007) - (95,007)
51,409 - - 51,409
- - 76,857 76,857
885,487 (237,007) 49,580 698,060
- 98,676 - 98,676
302,678 - - 302,678
49,580 - (49.,580) -
- - 75,273 75,273
1,237,745 (138,331) 75,273 1,174,687
- (69,691) - {69,691)
75,273 - (75,273) -
- - 78,175 78,175
1,313,018 (208,021) 78,175 1,183,171




St\a\vri Pl'ifti Adresa: Bulevardi “Zhan D’ Ark”

. 2:Fkspert Kontabel i Autorizuar Pallati E-88, Nr. 12
T icensd Nr. 110, leshuar me 21.12.2000 Tel : 00355-4-23582
N s iy Celular: 068 21 49 169

Tirane, SHQIPERI

Kapitali i Paguar

Kapitali i Bankes me 30 Qershor 2006 eshte i perbere nga 11,382,332 aksione (2005: 10,614,155 aksione)
me vlere nominale per aksion prej 1 USD.

Struktura e Aksionereve te Bankes ne pergindje per periudhen e mbyllur me 30 Qershor 2006 si dhe per vitin
e mbyllur ne 31 Dhjetor 2005 eshte si me poshte vijon:

30 Qershor 2006 31 Dhjetor 2005

(%) (%)
Credins SH.A. 41.33 41.33
Mr. Renis Tershana 19.67 19.67
Mr. Aleksander Pilo 15.95 15.95
Mrs. Monika Milo 593 5.93
Mr. Artan Santo 5.87 5.87
“Bushati” Company 3.52 3.52
Mr. Maltin Korkuti 2.93 2.93
Mr. Asllan Grezda 1.49 1.49
Mr. Sejdin Zere 1.31 1.31
Mrs. Elena Daci 1.00 1.00
Mr. Leonat Koco 1.00 1.00
Total 100 100

Nga verifikimet ¢ kryera, u konstatua ge kapitali i nenshkruar nga aksioneret eshte teresisht i paguar,
nepermjet derdhjeve ne cash prane sporteleve te Bankes ose nepermjet kapitalizimit te fitimeve te
pashperndara te Bankes.

Gjithashtu u verifikuan te gjitha vendimet e regjistrimeve ne Gjykate nga secili aksioner, sipas pergindjeve
dhe vlerave te specifikuara ne tabelen e mesiperme. Rregjistrimet ne Gjykate jane kryer nepermjet:

¢ Vendimit Nr. 28969 te dates 31 Mars 2003;
e  Vendimit Nr. 28969/1 te dates 20 Korrik 2005; dhe
e Vendimit Nr. 28969/2 i dates 16 Nentor 2005.
Rritja me fitimin e vitit 2005 si dhe me ane t¢ pageses ne cash nga ana e aksionereve po gjate vitit 2005 te

vertetuara dhe nga Vendimi i Asamblese se Aksionereve te Bankes Credins te dates 6 Mars 2006 jane
depozituar n; Gjykate dhe pritet ge te merret vendimi brenda muajit Dhjetor 2006.
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3. Emetimi i aksioneve te reja

Duke u nisur nga nevojat ¢ Bankes per te shtuar kapitalin ne shogeri, me qellim vazhdimesine normale te
veprimtarise baze se perditshme te Bankes Credins, manaxhmenti i kerkon Asamblese se Aksionereve te
kryeje rritjen e Kapitalit nepermjet emetimit te aksioneve te reja. Per kete qellim, eshte vendosur nga
Drejtoria e Bankes Credins ge ti propozohet Asamblese se¢ Jashtezakonshme te Aksionereve qe te miratoje
emetimin ¢ aksioneve te reja derl ne sasine ¢ 5.26% te aksioneve ekzistuese. Nga ky emetim, ne qofte se
aksioneret ekzistues nuk pranojne te nenshkruajne aksionet e reja, ato do ti ofrohen nje aksioneri te ri. Nese
kjo gje ndodh, aksioneret ekzistues do te vazhdojne te kene te njejten viere aksionesh por te ulur si pergindje
pjesemarrese ne proporcion me emetimin e ri te aksioneve,

Struktura ekzistuese dhe struktura e re ge mendohet te arrihet pas zmadhimit te kapitalit do te jene si me
poshte:

Kapitali | nenshkruar dhe | paguar sipas aksionereve eshte si me poshte:
(Gjendja me 30.06.2006)

Aksione Kapitali Nominal Menyra e
Nr Aksioneret Numer % | nenshkruar | paguar | pageses
Ne USD Ne USD | Cash/Fitimi

1 | Credins SH.A. 4,703,919 41.33% | 4,703,919 4,703,919
2 | Mr. Renis Tershana 2,238,755 1967% | 2,238,755 2,238,759
3 | Mr. Aleksander Pilo 1,815,398 15,85% 1,815,398 1,815,398
4 | Mrs. Monika Milo 675,341 5.93% 675,341 675,341
5 | Mr. Artan Santo 667,887 5.87% 667,887 667,887
6 | “Bushati” Sh.p.k. 400,608 3.52% 400,608 400,608
7 | Mr. Maltin Korkuti 333,871 2.93% 333,871 333,871
8 | Mr. Asllan Grezda 169,421 1.49% 169,421 169,421
9 | Mr. Sejdin Zere 149,487 1.31% 149,487 149,487
10 | Mrs. Elena Daci 113,823 1.00% 113,823 113,823
11 | Mr. Leonat Koco 113,823 1.00% 113,823 113,823

TOTALI 11,382,333 | 100.00% | 11,382,333 | 11,382,333
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Mbas emetimit te aksioneve te reja

Kapitali | nenshkruar dhe | paguar sipas aksionereve, ngs ndryshon
struktura aksionere do te jete si me poshte:

Menyra
Nr | Aksioneret Aksione Kapitali Nominal e
I
Numer % nenshkruar | paguar ! pageses
Ne USD Ne USD

1_| Credins SH.A. 4703919 | 39.26% | 4,703,919 | 4703919 | Cash

2_ | Mr. Renis Tershana 2,238,755 | 18.69% | 2,238,755 | 2,238,755 | Cash

3 | Mr. Aleksander Pilo 1,815,398 | 15.15% | 1,815,398 1,815,398 | Cash

4 | Mrs. Monika Milo 675,341 5.64% | 675,341 675,341 | Cash

S | Mr. Artan Santo 667,887 5.57% | 667,887 667,887 | Cash

6 | “Bushati” Sh.p.k. 400,608 3.34% | _ 400,608 400,608 | Cash

7 | Mr. Maltin Korkuti 333,871 2.79% [ 333,871 333,871 | Cash

8 | Mr. Asllan Grezda 169,421 141% | 169,421 169,421 | Cash

9 | Mr. Sejdin Zere 149,487 1.25% [ 149,487 149,487 | Cash
10 | Mrs. Elena Daci 113,823 0.95% | 113,823 113,823 | Cash
11 | Mr. Leonat Koco 113,823 0.95% | 113,823 113,823 | Cash
12 | Aksionet e reja 599,070 5.00% 599,070 0

TOTALI 11,981,403 | 100.00% | 11,981,403 | 11,382,333 |

W
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4. Opinioni mbi raportin te Drejtorise drejtuar Asamblese se Aksionereve

Duke marre ne analize raportin e detajuar te Drejtorise se Bakes Credins drejtuar Asamblese se Aksionereve,
kuptova rendesine ¢ madhe te rritjes se kapitalit te Bankes me gellim vazhdimesine e veprimtarise normale te
perditshme te Bankes. Per kete qellim, ne qofte se aksioneret ekzistues nuk ofrohen per nenshkrimin e
aksioneve te reja ge do te emetohen, per shkak te pamundesise financiare, si dhe pas ezaurimit te metodave
hibride nepermjet marrjes se Borxhit te Varur nga 2 prej aksionereve ekzistues deri ne kufijte e lejuar nga
ligji, e gjej te arsyeshme alternativen e ofrimit te ketyre aksioneve nje aksioneri te ri.

Ne opinionin tim, cmimi i caktuar per aksionet € reja ge do te emetohen, ne kushtet ¢ mungeses se tregut te
aksioneve ku percaktimi i vleres se aksioneve do te ishte i mundshem te kryhej brenda standardeve te
kerkuara, duke mbajtur ne konsiderate edhe ecurine e deritanishme te Bankes Credins, mendoj se fillimi i
diskutimit me aksionere te rinj te mundshem, i pergjigjet me se miri rritjes aktuale te Bankes si dhe
perfitimeve te metejshme bazuar ne ecurine e deri sotme.

5. Konkluezionet

Ne perfundim te auditimit te kryer dhe te te gjitha procedurave ge e kane shogeruar ate, une ¢cmoj ge bazuar
ne nevojen immediate per shtese kapitali per te mbeshtetur te gjithe veprimtarine baze te Bankes Credins,
ashtu sic percaktohet dhe nga kuadri ligjor, emetimi i aksioneve te reja eshte menyra me e mundshme dhe
me ¢ drejte. Ashtu sikurse eshte theksuar edhe me lart, nese aksioneret ekzistues nuk do te ofrohen per te
nenshkruar aksionet € reja ge mendohet te emetohen duke hequr dore nga e drejta e perparesise, oferta per
aksionere te rinj nga pikepamja proceduriale, mbeshtetur ne nenin 156 te ligjit Nr. 7638, dt 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare™, kerkon qe Asambleja e Jashtzakonshme ¢ Aksionereve te vendose pikerisht per hegjen
¢ te drejtes se perparesise se nenshkrimit per aksioneret ekzistues.

Realizimi i objektivave te caktuara nga Drejtoria per rritjen ¢ kapitalit per nje vlere totale prej USD

1,500,000 eshte nje rritje ¢ arsyeshme ge do te ndihmoje ne veprimtarine e Bankes dhe ne konsolidimin e saj
per te ardhmen,

Tirane, 2 8 Dhjetor 2006

Stavri Prifti o
Elspert KontaBel { Autorizuar

Licensa Nr, 119, leshuar me 21.12.2000



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE

Nr. 2;157 s Rep.
Nr. J{ /w;o;" Kol.

VERTETIM

-

Ne Tirane sot me date 17.05.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dué-f{é., ne

zyren e ndodhur ne rrugen “ Reshit Collaku”, Pall Shallavare, Nr.41, Tirane, u paraqit

para meje :

| Stavti Ndoni Prifti, i datelindjes 20.01.1946, banues ne Tirane, identifikuar me
pasaporten Nr.EV302869, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne cilesine ¢
ekspertit kontabel te autorizuar me licensen Nr.110, date 21.12.2000,

i cili deklaroi se nenshkrimi ne raportin e Ekspertit kontabel te autorizuar lidhur me
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise «Banka Credinsy sha date 29.12.2006,

eshte nenshkruar prej tij me deshiren dhe vullnetin e e plote. At kerkoi prej meje noterit

legalizimin e nenshkrimit dhe une noteri e vertetoj ate konform ligjit.

NOTER

| ﬁ}sao DUSHA

T b
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BANKA E SHQIPERISE
Sheshi “Skénderbej”, No, 1, Tirana - Albania & 'Tel: ++355 4 22223C; 2922750; 235368
oFax: ++355 4 223538 «Website www.bankofalbania.org «E-mail: public@bafikofalbania.org

DEPARTAMENTI 1 MBIKEQYRJIES
Sektori i Licencimit, Rreguliimit dhe Standardeve
Nr. 3 J 772/ Prot.

/

Ticane, mé £/ 7 ¢ 2006

Lénda: Dhénia e miratimit pér administratorin e ri
7. Saimir Sallaku — anétar késhillit drejtues

Per: BANKEN CREDINS .
TIRANE

1 nderuar zoti Drejtor,

BANKA E SHQIPERISE mori né shqyrtim kérkesén dhe dokumentacionin pérkatés
paragitur nga ana juaj me shkresat or. 1564 prot., daté 06.07 2006 “Aprovim anstari 1€
keshillit drejtues” dhe nr. 2289 prot, date 02.10.2006 “Vendimi 1 asamblese s¢
jashtezakonshme 1€ aksionereve” pér emérimin e z. Saimir Sallaku st anetar i keshillit

drejtues t& bankés tuaj. Mbéshtetur né ligjin ar. 8365, daté 02.07.1998 “Pér bankat né
Republikéni e Shqiperis¢” dhe rregulloren “Pér administratorét e bankave dhe 1€ degeve te
bankave t& huaja”, miratuar me vendimin Nr. 120, daté 30.12.2003 1€ Késhiht
Mbikéqyrés t& Bankes s€ Shqipérisé, Banka e Shqipérisé

Jep miratimin pér emérimin e:
ey e
2. Saimir SALLAKU - Anetar i Keshillit Drejtues,

] urojmé z. Sallakn puné t& mbaré né drejtimin € Bankés Credins.

Klodion SHE
DREJTOR




A BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. KEN'S TERSHANA  (Aksioner)

U njoftoymé se mé daté 20.06.2006, ditén e marté, ora 17:30, né ambientet ¢ “BANKA
CREDINS” SH.A,, né€ adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané&, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé s€ Jashtézakonshme té€ Aksioneréve té& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si m& poshté:

1. Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si anétar i Késhillit Drejtues.

[

. Propozim pér miratim ¢ z. Agim Muco si anétar t&€ Komitetit t& Kontroflit.

3. Propozim pér miratim t€ shoqéris¢ “KPMG ALBANIA” SH.P.K. si ekspert
kontabél t& autorizuar pér vitin 2006.

4. Propozim pér krijimin e nj& Fondi i cili do t& emértohet “Rezervé Specifike” me
gé€llim mbulimin ¢ humbjeve t& mundshme nga kredité e kéqija.

S. Propozim pér miratimin € njé¢ kredie né shumén 400.000 Euro pér shoqgéring
“Radika Rezort” SH.P.K. pér njé total limiti kreditimi deri né shumén 1.036.857
Euro,

6. Propozim pér miratim t& njé& kredie né shumén 100.000 Euro né favor té shogérisé
“Global Servis” SH.A. pér njé total limiti t€ garancisé né shumén 1.100.000 Euro.

7. Propozim pér miratim t& njé kredie né shumén 30.000.000 Leké pér shoqériné
“Gora” SH.P.K pér njé total limiti t& kreditimit né shumén 131.213.196 leks.

8. Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 1.400.000 Euro pér shoqériné
“Sota” SH.P.K.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.
DREJTORIA

ARTAN SANTO

T~ Tirané, mé 05.06.2006

@ % 2
% @
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Banka Credins Sh.a oo " SWIFT Code: COISALTR ' | Tel. - 355 423409, 233912
Nr. i Ligensas 16, Dt. 31.03.2003; NIPT KM 6085010 http: £ fwww bankacredin . com Cel . +355 69 20 69 666
T Rr. "Ismail Qemali”, N 21, Tiandé, SHQIPERI E-rna¥l: infoibankacredins .com Fax. +355 4 222 916
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NJOFTIM

PR MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. A ECSAMDNER P 1(J (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 20.06.2006, ditén e marté, ora 17:30, n€ ambientet ¢ “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve t& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si anétar 1 Késhillit Drejtues.

[

. Propozim pér miratim e z. Agim Muco si anétar t€ Komitetit t&€ Kontrollit.

3. Propozim pér miratim t€ shoqérise “KPMG AILBANIA” SH.P.K. si ekspert
kontabél t& autorizuar pér vitin 2006.

4. Propozim pér krijimin e nj& Fondi i cili do t& emértohet “Rezervé Specifike” me
qéllim mbulimin ¢ hummbjeve t&€ mundshme nga kreditg e kéqgija.

5. Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 400.000 Eurc pér shogériné
“Radika Rezort” SH.P.K. pér njé total limiti kreditimi deri né shumén 1.036.857

Euro.

6. Propozim pér miratim t€ njé kredie né& shumén 100.000 Euro né favor t& shoqérisé
“Global Servis” SH.A. pér njé€ total limiti t€ garancis€ né shumeén 1.100.000 Euro.

7. Propozim pér miratim t& njé kredie né shumén 30.000.000 Leké pér shogérnné
“Gora” SH.P.K pér mjé total limiti t€ kreditimit n& shumén 131.213.196 leké.

8. Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 1.400.000 Euro pér shogqéring
“Sota” SH.P.K.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Tirané, mé 05.06.2006
g V @
BANK fREDINg
ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
" Banka Credins Sh.a ST ) T SWIFT Code: CDISALTR ) ) Tal. + 355 5 234 096, 233 912
MNr. i Licensés 16, Dt 21.03,2003; NIPT K3160BB010 http:/ fvwww bankacredins . com el L4355 89 20 69 666

Rt. *lemail Qemali”, Nr. 21, Tirans, SHIPERI E-rnail: tnfestbankacreding. com Fax, 335 4 222 916



|” BANKA CREDINS

NJOFTIM

PR MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z. ARTAM SR NTC (Aksioner)

U njoftojmé se me daté 20.06.2006, ditén e mart<, ora 17:30, né ambientet ¢ “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin ¢ z. Saimir Sallaku si anétar 1 Késhillit Drejtues.
2. Propozim pér miratim e z. Agim Muco si anétar t€ Komitetit t& Kontrollit.

3. Propozim pér miratim té shogéris¢ “KPMG ALBANIA” SH.P.K. si ekspert
kontabél t& autorizuar pér vitin 2006.

4. Propozim pér krijimin e njé Fondi i cili do t€ emértohet “Rezervé Specifike” me
qéllim mbulimin e humbjeve t& mundshme nga kredité e kéqija.

5. Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 400.000 Euro pér shogériné
“Radika Rezort” SH.P.K. pér njé total limiti kreditimi deri né shumeén 1.036.857

Euro.

6. Propozim pér miratim té njé kredie né shumén 100.000 Euro né favor t& shoqérisé
“Global Servis” SH.A. pér njé total limiti t¢ garancisé né shumén 1.100.000 Euro.

7. Propozim pér miratim t& njé kredie né shumén 30.000.000 Leke pér shoqériné
“Gora” SH.P.K pér njé total limiti t& kreditimit né shumén 131 213.196 leke.

8. Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 1.400.000 Euro pér shoqéring
“Sota” SH.P.K.

Jeni t& lutur t& paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Tirang, mé 05.06.2006

2 % 2
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BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

‘Banka Cradins Sh.a o ST GwiFT Code: CDISALTR ’ " el - 355 4 234 0%, 233 912
Nr. § Ligensis 16, Dt. 31.02.2003; MIPT K 316088010 nttp: 7 Aveens bankacreding, com Cei . +355 69 20 69 666
Rr. *lsmail Qemrali™, Mr 21, Tirang . SHOIPER! E-maii: infoebankacreding.com Fax. +355 4 222 916



“ BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z{% HOMIX N Mt O (Aksioner)

{
U njoftojmé se mé daté 20.06.2006, ditén e marté, ora 17:30, né ambientet ¢ “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé s& Jashtézakonshme té Aksioneréve té “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si anétar i Késhillit Drejtues.
2. Propozim pér miratim e z. Agim Muco si anétar t&€ Komitetit t& Kontrollit.

3. Propozim pér miratim té shogérist “KPMG ALBANIA” SH.P.K. si ekspert
kontabél t& autorizuar pér vitin 2006.

4. Propozim pér krijimin e njé Fondi i cili do t& emértohet “Rezerveé Specifike” me
géllim mbulimin e humbjeve t€ mundshme nga kredité e k&qjja.

5. Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 400.000 Euro pér shoqériné
“Radika Rezort” SH.P.K. pér njé total limiti kreditimi deri n& shumén 1.036.857
Euro.

6. Propozim pér miratim t& nj& kredie né shumén 100.000 Euro né favor t€ shoqéris¢
“Global Servis” SH.A. pér njé total limiti t& garancisé né shumén 1.100.000 Euro.

7. Propozim pér miratim t& njé kredie né shumén 30.000.000 Leké pér shogériné
“Gora” SH.P.K pér njé total limiti t& kreditimit né shumén 131.213.196 leké.

8. Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 1.400.000 Euro pér shogériné
“Sota” SH.P.K.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Tirané, mé 05.06.2006
@ V 2
2 4 a
BANKA CREDINS
ZYRA QENDRORE
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7 BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

P 2. SEIDINZ £ RE (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 20.06.2006, ditén ¢ marté, ora 17:30, né ambientet ¢ “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve t&¢ “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé& poshtg:

1. Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si anétar i Késhillit Drejtues.
2. Propozim pér miratim e z. Agim Muco si anétar t€ Komitetit t€ Kontrollit.

3. Propozim pér miratim t& shogéris¢ “KPMG ALBANIA” SHP.K. si ekspert
kontabél t€ autorizuar pér vitin 2006.

4, Propozim pér krijimin e nj€ Fondi i cili do t& emértohet “Rezervé Specifike” me
qéllim mbulimin e humbjeve t€ mundshme nga kredité e kégija.

5. Propozim pér miratimin e nj& kredie n€ shumén 400.000 Euro pér shogériné
“Radika Rezort” SH.P.K. pér njé total limiti kreditimi deri né shumén 1.036.857

Euro.

6. Propozim pér miratim t& njé kredie né€ shumén 100.000 Euro né favor té€ shoqérisé
“Global Servis” SH.A. pér njé total hmiti t& garancisé né shumén 1.100.000 Euro.

7. Propozim pér miratim t& njé kredie n& shumén 30.000.000 Leké pér shogéring
“Gora” SH.P.K pér njé total limiti t€ kreditimit né shumén 131.213.196 leke.

8. Propozim pé&r miratimin e njé kredie né shumén 1.400.000 Euro pér shogériné
“Sota” SH.P.K.

Jeni t& lutur t& paraqgiteni. Ju Faleminderit.
DREJTORIA

ARTAN 8

Dreé %r"%k-z%khtw Tirang, mé 05.06.2006
é V %
¢ "]
a 4 @
BANKA CREDINS
ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALB. 1A
" Banka Credins Sh.a ST ' © T SWiFT Code: COISALTR S Tel. » 355 4 234 096, 233 917

Nr. i Ligerseés 16, D 37.03.2003; NPT K316088010 http: / fwww. bankacredi . .com Cel .+350 6% 20 &9 666
Re. "Ismail Qemali™, Mo 21, Tirand , SHOIPER] E-mail: infomhankacreding . com Fas, +350 4 227 ©10



~ BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE

“BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z. S} (&N GREZDA (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 20.06.2006, ditén e marté, ora 17:30, né ambientet ¢ “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé s& Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1.

Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si anétar i Ké&shillit Drejtues.

2. Propozim pér miratim e z. Agim Muco si anétar t€ Komitetit t€ Kontrollit.

3.

Propozim pér miratim t& shogéris¢é “KPMG ALBANIA” SH.P.K. si ekspert
kontabél t&€ autorizuar pér vitin 2006.

Propozim pér krijimin € njé Fondi i cili do t€ emértohet “Rezervé Specifike” me
géllim mbulimin e humbjeve t&€ mundshme nga kredité ¢ kéqija.

Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 400.000 Euro pér shogériné
“Radika Rezort” SH.P.K. pér nj€ total limiti kreditimi deri né shumén 1.036.857
Euro.

Propozim pér miratim t& njé kredie n& shumén 100.000 Euro né favor t& shogérisé
“(lobal Servis” SH.A. pér njé total limiti t€ garancisé né shumeén 1.100.000 Euro.

Propozim pér miratim t€ njé kredie né shumén 30.000.000 Leké pér shoqéring
“Gora” SH.P.K pér njé total limiti t& kreditimit né shumén 131.213.196 leké.

Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 1.400.000 Euro pér shogqéring
“Sota” SH.P.K.

Jem té lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

ARTAN 8§

P

'@

BANKA

gr'ﬁezﬁkhtiv Tirang, mé 05,06.2006

7
CREDINS

ZYNADENDRORE
TIRANA-ALBANIA

" Banka Credins Sh.a
Nr | Licensés 16, DL 31.03.2003; NIPT K316082050 http:/ www, bankacreding.com Cel . +355 69 20 69 665

7 SWIFT Code: CDISALTR o " Tel. + 355 4 234 096, 233 912

Rr. “lsmatl Qemalis, WMo 21, Tirand, SHOIPERI E-mail: inforbankacreding . cam Fax. +355 4 227 914



-~ BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME Ti AXSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Zud TreEdHE DD CY (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 20.06.2006, ditén e marté, ora 17:30, n€ ambientet ¢ “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja €
Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve t&é “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si an&tar i Késhillit Drejtues.
2. Propozim pé&r miratim e z. Agim Muco si anétar t& Komitetit t&€ Konirollit.

3. Propozim pér miratim t€ shoqéris¢ “KPMG ALBANIA” SH.P.K. si ekspert
kontabél t€ autorizuar pér vitin 2006.

4. Propozim pér krijimin e njé Fondi i cili do t¢ emértohet “Rezervé Specifike” me
qéllim mbulimin e humbjeve t&€ mundshme nga kredité e kéqija.

5. Propozim pér miratimin ¢ njé kredie né shumén 400.000 Euro pér shoqériné
“Radika Rezort” SH.P.K. pér nj€ total limiti kreditimi deri n& shumén 1.036.857
Euro.

6. Propozim pér miratim t& nj€ kredie n€ shumén 100.000 Euro né favor té shoqérisé
“Global Servis” SH.A. pér njé total limiti t& garancisé né shumén 1.100.000 Euro.

7. Propozim pér miratim t€ njé kredie né shumén 30.000.000 Leké pér shoqériné
“Gora” SH.P.K pér njé total limiti t& kreditimit né shumén 131.213.196 leké.

8. Propozim pér miratimin e njé kredie n& shumén 1.400.000 Euro pér shogériné
“Sota” SH.P.K.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Tirang, mé 05.06.2006
: % zg
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Nr. i Licensgs 16, D4 37.03.2003; NiPT K31608300 http: £ S, bankacreding . com Cel . +353 69 20 69 666
Rr. Ulamail Qemalit, me 21, Ticand, SHQIPER E-mail: infombankacreding. com Fax. +355 4 222 916



. BANKA CREDINS

NJOFTIM

PR MBLEDHJEN E ASAMBLESE Sk JASHTEZAKONSHME T AKSIONEREVE TE

“BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z. LE ONAT KPCO (Aksioner)

U njoftojmé se me daté 20.06.2006, ditén e marté, ora 17:30, né ambientet € “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillobet Mbledhja e
Asamblesé sé Jashtézakonshme t&€ Aksioneréve t& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé& poshté:

1.

Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si anétar i Késhillit Drejtues.

2. Propozim pér miratim e z. Agim Muco si anétar t& Komitetit t& Kontrollit.

3.

Propozim pér miratim t& shoqéris€ “KPMG ALBANIA” SH.P.K. si ekspert
kontabgl t& autonzuar pér vitin 2006.

Propozim pér krijimin ¢ njé Fondi i cili do t& emériohet “Rezervé Specifike” me
qéllim mbulimin e humbjeve t& mundshme nga kredité e kéqija.

Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 400.000 Euro pér shogéring
“Radika Rezort” SH.P.K. pér njé total limiti kreditimi deri né shumén 1.036.857
Euro.

Propozim pér miratim t& njé kredie né shumén 100.000 Euro né favor té shoqérisé
“Global Servis” SH.A. pér njé total limitj t¢ garancisé né shumén 1.100.000 Euro.

Propozim pér miratim t€ njé kredie né shumén 30.000.000 Leké pér shoqgéring
“Gora” SH.P.K pér njé total limiti t& kreditimit né shumén 131.213.196 leké.

Propozim pér miratimin e njé¢ kredie né shumén 1.400.000 Euro pér shoqériné
“Sota” SH.P.K.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

]

@
BANKA

ARTAN SAN

or

A

tiv Tirané, mé 05.06.2006
rd

CREDING

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
———

" Banka Credins Sh.a
Nr. | Licensis 16, Dt. 21.03.2003; NIPT K316088010 Rttp: / . bankacreding . com Col ,+355 69 20 69 665

SWIFT Code: CDISALTR, | o . C el + 355 4234 096, 253 912

Rr. “Ismail Qemali”, Nr. 21, Tirang. SHQIPER! E-mail: infesbankacreding.com Fax, +355 4 222 %10
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“.BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. CRENINS SH. A, (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 20.06.2006, ditén e marté, ora 17:30, né ambientet e “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve t& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si anétar i Késhillit Drejtues.
2. Propozim pér miratim e z. Agim Muco si anétar 1€ Komitetit t& Kontrollit.

3, Propozim pér miratim t€ shogérisé “KPMG ALBANIA” SH.P.X. si ekspert
kontabél t& autorizuar pér vitin 2006.

4. Propozim pér krijimin e nj& Fondi i cili do t& emértohet “Rezervé Specifike” me
qéllim mbulimin e humbjeve t& mundshme nga kredité e kéqija.

5. Propozim pér miratimin e njé kredie n& shumén 400.000 Euro pér shoqériné
“Radika Rezort” SH.P.K. pér njé total limiti kreditimi deri n& shumén 1.036.857

Euro.

6. Propozim pér miratim té nj¢ kredie né shumén 100.000 Euro né favor t& shogérisé
“Global Servis” SH.A. pér njé total limiti t& garancis€ né shumén 1.100.000 Euro.

7. Propozim pér miratim té nj¢ kredie n¢ shumén 30.000.000 Leké pér shoqériné
“Gora” SH.P.K pér njé total limiti t& kreditimit né shumén 131.213.196 leké.

8. Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 1.400.000 Euro pér shogériné
“Sota” SH.P.K.

Jeni t& lutur t& paraqgiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Tirané, mé 05.06.2006

@
a

. A e
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Nr. i Licensés 16, Dt. 31.03.2003; NPT K31e0880M0 http: 4 Panwwy. bankacreding.com Cel 4355 69 20 69 660
R Ulsmail Qemali', N 71, Tirand, SHOPER] E-mai.: infosbankacreding.com Fax. +355 4 222 916
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" BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z. G () SH TATISH P X (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 20.06.2006, ditén e marté, ora 17:30, né ambientet ¢ “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja ¢
Asamblesé s& Jashtézakonshme té Aksioneréve té “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

fa—

. Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si anétar i Ké&shillit Drejtues.

(3]

. Propozim pér miratim e z. Agim Muco si anétar t& Komitetit t& Kontrollit.

3. Propozim pér miratim t& shoqgrisé “KPMG AILBANIA” SH.P.K. si ekspert
kontabél t€ autorizuar pér vitin 2006.

4. Propozim pér krijimin e njé Fondi i cili do t& emértohet “Rezervé Specifike” me
qéllim mbulimin e humbjeve t& mundshme nga loedité e kéqija.

5. Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 400.000 Euro pér shoqériné
“Radika Rezort” SH.P.K. pér njé total limiti kreditimi deri né shumén 1.036.857
Euro.

6. Propozim pér miratim t& nj& kredie né shumén 100.000 Euro né favor té shoqérisé
“Global Servis” SH.A. pér njé total limiti t& garancisé né shumén 1.100.000 Euro.

7. Propozim pér miratim t& njé kredie né shumén 30.000.000 Leké pér shogériné
“Gora” SH.P.X pér njé total limiti t& kreditimit n& shumén 131.213.196 leké.

8. Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 1.400.000 Euro pér shoqériné
“Sota” SH.P.K.

Jeni t€ lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.
DREJTORIA

ARTAN SAN

2 Tirané, mé 05.06.2006
2 £
L7
BANKA CREDINS
ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALEANIA
‘Banka Credins Shoa C T SWIFT Code: COiSaTR ' ' " Tol. + 355 4 234 096, 233 912
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A BANKA CREDINS 0

KONFIRMIM NJOFTIMI

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
] AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Me anén e té cilit ne aksionerét e shoqérisé tregtare “BANKA CREDINS”
SH.A. konfirmojmé se kemi marré njoftim pér Mbledhjen e Asamblesé sé&
Jashtézakonshme té datés 20.06.2006, me rend dite si mé poshté:

— — _—
:’/1/Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si anétar i Késhillit

2. Propozim pér miratim e z. Agim Muco si anétar t& Komitetit té
Kontrollit.

3. Propozim pér miratim t€ shoqérisé “KPMG ALBANIA” SH.P.K. si
ekspert kontabél t& autorizuar pér vitin 2006.

4. Propozim pér krijimin e njé Fondi i cili do t& emértohet “Rezervé
Specifike” me qéllim mbulimin e humbjeve t€ mundshme nga kredité
e kéqija.

5. Propozim pé&r miratimin e njé kredie né shumén 400.000 Euro pér
shogériné “Radika Rezort” SH.P.K. pér njé total limiti kreditimi deri
né shumén 1.036.857 Euro.

6. Propozim pér miratim t€ njé kredie né shumén 100.000 Euro né
favor t& shoqérisé “Global Servis” SH.A. pér njé total limiti t&
garancisé né shumén 1.100.000 Euro.

7. Propozim pér miratim té njé kredie né shumén 30.000.000 Leké pér
shogéring “Gora” SH.P.K pér njé total limiti t& kreditimit né shumeén
131.213.196 leké.

8. Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 1.400.000 Euro pér
shoqériné “Sota” SH.P.K.

" Banka Credins Sh.a T SWIFT Code: COISALTR R Tel. + 355 4 234 096, 233 912

Nr, i Licensés 16, Dt. 31.03.2003; NIPT K3146088010 http: / 2www. bankacredins. com Cel . +355 69 20 69 666
Rr. "Ismail Qemali”, Nr. 21, Tirané, SHQIPER! E-mail: infocobankacredins.com Fax,. +355 4 222 916



AKSIONERET E SHOQERISE

1. “CREDINS” SH.A., pérfAgésuar nga Monika MILO

2. Aleksander PILO

‘,.-d"—'-._._._-_‘—-‘-'_‘-.
3. Renis TERSHANA ‘P/\?\
4. Artan SANTOQ/% R ——

5. Monika MILO y\
6. Maltin KORKUT

ATI

A :
/ --‘-‘ o
' /
10. Elena DACI M
11. Leonat KOCO M

Tirané mé, 05.06.2006

KOMFIRMUAR NGA
DREJTIRITA

ARTAN  SANTO
Ao
—_— 7
. ? 2 g2
EB aa

"
BANKA CREDINS

7YRAGENDRORE
TIRANA-ALBANIA
IRANA-ALBAT




[/ BANKA CREDINS

Nr. 54/ Prot. Tirané, mé 15.03.2007

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Romina Meli, Juriste e shogérisé “BANKA
CREDINS” SH.A,, pér té pérfaqgésuar shogériné pérpara Gjykatés sé
Rrethit Gjygésor Tirané, lidhur me kérkesén e paraqitur nga ana jone,
pér Depozitimin e vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme té
Aksioneréve té Shoqgérisé “‘BANKA CREDINS” SH.A., daté

20.06.2006, dhe bérjen e ndryshimeve pérkatése né Rregjistrin
Tregtar.

“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor Ekzekutiv

Artan SANTO

. 2
% ANKA CREDINS

ENDRORE
“Zgiﬁﬁ-m_emm
_..__-—:___-'—"‘_._._--—"""_'_-_—'—.

Bank‘a Crodins Sh.a SWIFT Coder: CDISALTR Tesl. - 355 4 258 I52
M. | Ligensits 16, Dt 31.03.2003: NIPT K3l6088010 Nt pe S Avweeew  barkac roghee . Com Col +355 4 257 S48
Blwel. “rogu l™. Nr. 72, Tirand, SHQIPERI E-inail: infombankacraxd kv oo Fax, 355 4 248 654



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERVE TIRANE B S

Nr. 24 ¥r Rep. | /R

Nr. Kol. RSHOPER
{0923 iend

VERTETIM "

Ne Tirane sot me date 16.05.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha, ne
zyren e ndodhur ne rrugen “ Reshit Collaku”, Pall Shallavare, Nr.41, Tirane, u paraqit

para meje

1.Theodhoraq Gjosha, i datelindjes 14.07.1953, banuese ne Tirane, identifikuar me
pasaporten Nr. Z 0477807, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i njohur
personalisht prej meje, ne cilesine e ekspertit kontabel te autorizuar me licensen Nr.69,
date 10.02.2000,

i cili deklaroi se nenshkrimi ne raportin e Ekspertit kontabel te autorizuar lidhur me
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise «Banka Credins» sha date 02.04.2007,

eshte nenshkruar prej tij me deshiren dhe vullnetin ¢ € plote. Ai kerkoi prej meje noterit

legalizimin e nenshkrimit dhe une noteri e vertetoj ate konform ligjit.

NOTER

7 NOT :
Y\ busmo pusHA.




KONFIRMIM NJOFTIMI

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE

AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Me anén e té cilit ne aksionerét e shoqérisé tregtare “BANKA CREDINS”
SH.A. konfirmojmé se kemi marré njoftim pér Mbledhjen e Asamblesé sé
Jashtézakonshme té datés 18.04.2007, me rend dite si mé poshté:

1.

=

2.

. “CREDINS” SH.A,,

Miratimi i raportit daté 02.04.2007 té Ekspertit Kontabél té
Autorizuar z. Theodhoraq GJOSHA, té caktuar sipas vendimit té
Gijykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirané, nr. 28969/8, daté
30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit aksioner t& shoqérisé
“‘BANKA CREDINS” SH.A.

Té& ndryshme.

AKSIONERET E SHOQERISE

agésuar nga Monika MILO

. “BUSHATI” SH.

Aleksander PILO

Renis TERSHANA

Artan SAN
Monika MILO

Maltin KORKUT|I

srfagésuar nga llirjan BUSHATI\ ]

Asllan GREZDA M

10. Elena DACI W

. C
11. Leonat KOCO — =

—

Tirané mé, 03.04.2007



BANKA CREDINS SH.A.

Raport i Ekspertit Kontabel te Autorizuar
per
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR



~
: Th\e\Odhoraq GJOSha Adresa: Rruga “At Gjergj Fishta”
Eksperf Kontabel i Autorizuar Kulla 5 Apartamenti 7

- LicgnsalNr. 69 leshuar me 10 Shiurt 2000 Tel & Fux: 00355-4-257 677
. T Celutar: 069 20 54 541

; ‘ Tirana, SHQIPERI

.

"
A

Raport i Ekspertit Kontabel te Autorizuar drejtuar aksionereve te Banka Credins Sh.a. ne
lidhje me zmadhimin e kapitalit themeltar te saj.

Me Vendim te Gjykates se Faktit Tirane Nr._ Z£ S54/€ date 5@/93/ LE0F i marre ne baze te
kerkeses suaj si aksionere te Banka Credins Sh.a. (nfe poshte e quajfur “Banka™), ne¢ kuadrin e vleresimit te
bilancit te Bankes per zmadhimin e kapitalit themeltar te saj me fitimet € mbartura dhe te pashperndara st
dhe per te bere verifikimin e asaj pjese te kapitalit ge eshte rritur nepermyet kontributit te drejtperdrejte ne
“cash” te secilit aksioner sipas pergindjes se pjesemarrjes e ata kane aktualisht ne Banke, u caktova ne
misionin e Ekspertit Kontabel, mision ky i parashikuar nga ligjii Nr. 7638 date 19 Nentor 1992 “Per
shogerite tregetare”.

Une kam nderin t'Ju raportoj Juve per ekzekutimin e ketij misioni ge konsiston nga njera ane ne paraqitjen
e nje raporti per gjendjen e bilancit te Bankes dhe nga ana tjeter per verifikimin e te gjitha pagesave te bera
ne cash nga ana Juaj si mritje e kapitalit themeltar te Bankes.

Per kryerjen me sukses te ketij misioni une kem marre bilancet ¢ audituar nga shogeria KPMG Albanria
Sh.p.k., te Bankes per vitet financiare te mbyllur me 31 Dhjetor 2005 dhe 2004 duke perfshire te gjitha
anekset dhe dokumentacionin baze mbi te cilin keto bilance jane hartuar, te gjithe mandat-pagesat ¢ kryera
prej secilit zksioner te Bankes Credins Sh.a., vendimin e marre ne Asamblene e Jashtezakonshme te
Aksionereve te Bankes Credins per rritjen e kapitalit themeltar si dhe bilancin e hartuar duke konkretizuar
rritjen e kapitalit themeltar. Auditimi im u bazua ne shqyrtimin dhe ekzaminimin e plote te keti)
dokumetacioni.

Auditimi im u krye ne seline e Banka Credins Sh.a., ne Rruga “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirane, ku aktualisht
ndodhen Zyrat Qendrore te Bankes, ku mbahet 1 gjithe dokumetacioni baze financiar dhe legal dhe ku behet
dhe hartimi dhe mbyllja ¢ bilanceve financiare te Bankes. Personat pergjegjes te Bankes dhe kryesisht tc
Departamentit te Finance-Kontabilitetit dhe te Departamentit Juridik, me dhane te gjitha shpjegimet e
nevojshme plotesuese mbi, detajet e te gjithe dokumetacionit te shqyrtuar, si dhe mbi mbarevajtjen ¢
situates financiare te Bankes prej 31 Dhjetorit 2005, date ne te cilen ishte mbyllur bilanci, deri ne daten ¢
vendimmarrjes nga ana e aksionereve per kryerjen e rritjes se kapitalit themeltar te Bankes me fitimet ¢
mbartura te pashperndara.

Bazuar ne kontrollet e kryera, une jam ne gjendje t'Ju bej te njohur me te gjitha perfundimet e auditimit ge
jane te parashikuara dhe nga kuadri rregullator per tu raportuar.
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1.  Bilancii bankes per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2005 dhe 2004 i audituar nga KPMG Albania
Sh.p.k.

(ne mifera Leke)

31 Dhjetor 2005 31 Dhjetor 2004
Aktive
Arka dhe marredheniet me Banken
Qendore 2,757,522 1.398.905
Hua dhe paradhenie institucioneve
financiare 4,473,549 3,059,702
Bono thesari 2.479,011 197,477
Hua dhe paradhenie klienteles 6,143,633 2,789,271
Aktive te patrupezuara 33473 20941
Aktive te trupezuara 445013 355,658
Aktive te era 45.718 339,196
Totali i aktiveve 16,791,919 8,170,150
Pasivet
Detyrime ndaj bankave dhe 540,858 787,386
institucioneve financiare
Detyrime ndaj klienteles 14,681,658 0,388,401
Provigjonet statistikore 61,235 31,957
Detyrime te tjera 204,006 171,684
Borxhi 1 varur 126,475 02,662
Totali i pasivit 15,617,232 7.472,090
Kapitali i aksionereve
Kapitali 1 nenshkruar 1,237,745 885,487
Diferenca nga rivieresimi (138,331) (237.007)
Fitime/(humbje) te mbartura 75,273 49,580
Totali i kapitalit te aksionereve 1,174,687 698,060
Totali i pasivit dhe i kapitalit te
aksionereve 16,791,919 8,170,150
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2. Levizja e kapitaleve te veta sipas bilanceve te audituara nga themelimi i Bankes e deri ne vitin e
mbyHur me 31 Dhjetor 2005.

{(ne mijera Leke)
Kapitali i Diferenca Fitimet/(Humbjet) Totali
paguar te ¢ mbartura
rivleresimit
Gjendja me 1 prill 2003 (data ¢ fillimit 700,000 - - 700,000
Ndryshim ne rezerven ¢
rivleresimit - (142,000} - {142.000)
Rritje ne kapitalin e paguar 134,078 - - 134.078
Humbja neto e vitit - - (27.277) (27.277)
Gjendja me 31 dhjetor 2003 834,078 (142,000) 27,277) 664.801
Ndryshim ne rezerven ¢
rivleresimit - (95.007) - (95.007)
Rritje ne kapitalin e paguar 51,409 - - 51,409
Fitimi neto 1 vitit - - 76,857 76,857
Gjendja me 31 dhjetor 2004 885,487 (237,007) 49,580 698,060
Ndryshim ne rezerven ¢ - 98,676 - 98,676
rivieresimit
Rritje ne kapitalin e paguar 302.678 - - 302,678
Kapitalizimi i fitimeve te 49,580 - {(49,380) -
mbartura
Fitimi neto i vitit - - 75,273 75,273
Gjendja me 31 dhjetor 2005 1,237,745 (138,331) 75,273 1,174,687
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Kapitali i Paguar

Kapitali i paguar perfageson kapitalin aktual te kontribuar nga aksioneret q¢ fillimisht ka gene 5,250,000
USD. Ky kontribut, duke perdorur kursin historik te kembimit USD/Lek 133.33 eshte ekuivalent me 700
milion Lek. Gjate vitit 2003, kapitali i paguar eshte rritur me 1,204,508 USD, ge me kursin historik te
kembimit USD/Lek 107.82 eshte ekuivalent me 134,078,000 Lek. Ne 30 Qershor 2004, kapitali 1 paguar u
rrit me 506,492 USD, qe me kursin historik te kembimit USD/Lek 101.50 eshte ckuivalent me
51.409.000 Lek. Kapitali i paguar me 31 Dhjetor 2004 eshte 7 milion USD, ge me kurset historike te
kembimit eshte ekuivalent me 885,487,000 Lek. Gjate vitit 2005 Banka e ka rritur kapitalin e saj te paguar
gjithsej me USD 3,614,155 (kjo vlere perbehet nga shuma e dy rrifjeve ne cash dhe nga kalimi ne kapital 1
fitimeve te vitit 2004) ekuivalenti i Lek 450,614,000 me kursin historik te kembimt. Kapitali 1 paguar 1
Bankes me 31 Dhjetor 2005 eshte 10,614,135 UsD,

Kapitali i Bankes me 31 Dhjetor 2005 eshte i perbere nga 10.614.155 aksione (2004: 7,000,000 aksione)
me vlere nominale per aksion prej 1 USD, i cili me kursin historik te kembimit eshte ekuivalenti 1 Leke
1,237,745,000.

Struktura ¢ Aksionereve ne perqindje te kuotave zoteruese ne kapitalin ¢ Bankes per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2005 dhe 2004 eshte si me poshte vijon:

31 Dhjetor 2005 (%) 31 Dhjetor 2004 (Vo)
Credins SH.A. 41.33 41.33
Z. Renis Tershana 19.67 8.00
Z. Aleksander Pilo 15,95 15.95
Zj. Monika Milo 5.93 2.93
Z. Artan Santo 5.87 5.87
Kompania “Bushati” 3.52 2.33
Z. Maltin Korkuti 293 2.93
Z. Asllan Grezda 1.49 2.60
Z. Sejdin Zere 1.31 1.31
Zj. Elena Dact 1.00 1.00
Z. Leonat Koco 1.00 1.00
7. Muhamet Malo - 14.67
Total 100 100
3 Rritja ge do te kryhet me fitimet e mbartura te pashperndara

Bazuar ne vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te Bankes, te dates 06 Mars 2000,
eshte vendosur qe procesi’i’ zmadhimit te Kkapitalit themeltar duke perdorur fitimet e mbartura te

pashperndara te Ban}\("é%é@rﬁé{?; I-Dhjetor 2005 per nje shume prej 75.273, 675.13 Leke.
. L."? "":J {/ ) . Gl,.i"u
. a; :: [ 3 ;.I'.:i
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Duke qene se kapitali i Bankes eshte ne Dollare Amerikane (USD), atehere mbeshtetur ne Vendimin ¢
Asamblese se Aksionereve, fitimi i mbartur ne Leke u konvertua me kursin e Bankes se Shqiperise te dates
12 Qershor 2006 qe ishte 1USD = 97.39 Lek. I gjithe fitimi i mbartur u konvertua ne bilancin ¢ Bankes per
nje shume prej 768,177 USD. E gjitha kjo shume u shpernda ne baze te kuotave ekzistuese te secilit
aksioner ne kapital, nepermjet emetimit te 768,177 aksioneve duke ruajtur vleren nominale te nje aksioni
me 1 USD, pa ndryshuar strukturen pjesemarrese te aksionereve ne kapitalin e Bankes (referoju shenimit 2).

4, Rritja qe do te kryhet me “cash”

Gjithashtu, Aksioneret e Bankes Credins kane vendosur per te rritur kapitalin ¢ Bankes me cash. Per kete
qellim, me vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve, te date 16 Gusht 2005, eshte
vendosur te behet nje rritje ¢ kapitalit themeltar ne masen 30% te kapitalit ekzistues brenda dates 16 Nentor
2008, ku te gjithe aksioneret do te kontribuojne proporcionalisht me kuotat e tyre ekzistuese ne rritjen e
kapitalit, me gellim qge struktura e Aksionereve dhe pas kesaj ritjeje te mos ndryshoje.

E gjitha kjo shume eshte paguar ne cash prane sporteleve te Bankes, gjate periudhes Shtator- Nentor 2005
duke emetuar keshtu 2,449,420 aksione te reja dhe duke ruajtur vleren ¢ nje aksioni me 1 USD, pa
ndryshuar strukturen e aksionereve (referoju shenimit 2).

Mbas ketyre ndryshimeve struktura aksionere pritet te jete:

a) 16 Gusht 2005 b) Mbas shteses se kapitalit

Nr Aksioneret Numer | % Numer | %
1 Credins SH.A. 3,374,199 41.33% 4,703,919 41.33%
2 Mr. Renis Tershana 1,605,896 19.67% 2,238,755 19.67%
3 Mr, Aleksander Pilo 1,302,215 15.95% 1,815,398 15.95%
4 Mrs. Monika Milo 484,433 5.93% 675,341 5.93%
5 Mr. Artan Santo 479,086 587% 667,887 5.87%
6 “Bushati” Sh.p.k. 287,363 3.52% 400,608 3.52%
7 Mr, Maltin Korkuti 239,491 2.93% 333,871 2.93%
8 Mr. Asllan Grezda 121,528 1.49% 169,421 1.49%
9 Mr. Sejdin Zere 107,229 1.31% 149,487 1.31%
10 Mrs. Elena Daci 81,647 1.00% 113,823 1.00%
11 Mr. Leonat Koco 81,647 1.00% 113,823 1.00%
TOTALI 8,164,735 100.00% 11,382,332 100.00%

Shenim: Aksionet jane me viere nominale 1USD

a) Dt 16 Gusht 20085, korrespondon me daten e vendimit te Asamblese se aksionereve per rritien e
kapitalit ne masen 30% te kapitalit ekzistues

b) Mbas shteses se kapitalit ne masen 30% &
2005

apitalit ekzistues dhe me fitimet e mbartura te vitit
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5. Objektivat e angazhimit

Une. si Ekspert Kontabel 1 Autorizuar. ne kete angazhim profesional, kisha si objektiv:

. Verifikimin ¢ saktesise se fitimeve te mbartura te pashperndara te deklaruara nga Banka. Te¢ gjitha
fitimet e mbartura ge do te shnderrohen ne shtese kapitali. ekzistojne realisht dhe jane te sakia;

. Verifikimin fizik te te gjitha mandateve te derdhjeve te kryera ne cash nga te gjithe aksioneret €
Bankes Credins. Keto pagesa jane te kryera fizikisht prane sporteleve te Bankes Credins pasqyrojne
realisht shtesen e bere me kontributin e drejtperdrejte te secilit aksioner tc Bankes.

0. Konkluzionet

Ne perfundim te auditimit te kryer dhe te te gjitha procedurave ge e kane shoqeruar ate, une cmoj (e vlerat
neto kontabe! te elementeve perberes te aktivit dhe te pasivit te Bankes, jane ne pajtueshmeri me rregullat
dhe parimet kontabel ne fugi dhe perbejne nje vleresim real te gjendjes financiare te Bankes. Keshtu ne
kuadrin e zmadhimit te kapitalit themeltar, eshte e drejte qe ky kapital t¢ zmadhohet me 768,177 USD
nepermiet perdorimit te fitimeve te mbartura te pashperndara te Bankes Credins.

Gjithashtu, eshte kryer ne menyre ie rregullt dhe pagesa e pjeses shtese te kapitalit themeltar nepermjet
pageses cash. Secili aksioner kishte kontribuar ne baze te kuotes ekzistuese per pjesen e tij dhe kapital
themeltar u rrit edhe me 2,449,420 USD ne cash.

Duke konkluduar, jap opinionin tim profesional dhe te pavarur se kapitali i Bankes Credins duhet shtuar me
768.177 USD nepermjet perdorimit te fitimeve te mbartura te pashperndara dhe me 2,449,420 USD
nepermjet kontributit cash ge secili aksioner kishte kryer realisht.

Si perfundim struktura e aksionereve te Bankes Credins nuk ndryshon dhe ka 11,382.332 aksione me vlere
nominale per ¢do aksion prej 1 USD.

Tirane, 2/ 4/200-,7

Theodhoraq Gjosha
Ekspert Kontabel { Autorizuar

Licensa Nr. 69. leshuar me 10 shkurt 2000
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AUTORIZIM

Autorizohet znj. Romina Meli, Juriste e shogérisé “BANKA

CREDINS” SH.A., pér té pérfagésuar shoqériné pérpara Gjykatés sé

Rrethit Gjygésor Tirané, lidhur me kérkesén e paragitur nga ana joné,

pér Depozitimin ¢ vendimit t&€ Asamblesé sé Jashtézakonshme té

Aksioneréve té& Shoqgérisé “BANKA CREDINS” SH.A., daté

_}8.0?.2007, dhe bérjen e ndryshimeve pérkatése né Rregjistrin
regtar.

“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor i Pérgjithshém

Artan SANTO
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ZYRA NENDRORE
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Banka Credins $h.a SWIFT Code: CDISALTR Tel. + 355 4 234 096, 233 912
Nr. i Ligensés 16, Dt. 31.03.2003; NIPT K3140B8010 http: f fwww.bankacredins.com Cel: + 355 69 20 69 666
Rr. “Ismaft Qemali®, Nr. 21, Tirang, SHQIPERI E-mail: infe@bankacredinz.com Fax. +355 4232 914



NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE Sk JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. BRTAN SANT, (2 (Aksioner)

U njoftojmeé se mé daté 18.04.2007, ditén e mérkuré, ora 17:00, né ambientet ¢ “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané, zhvillohet Mbledhja e

Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve té& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Miratimi i raportit daté 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél t& Autorizuar z.
Theodhoraq GJOSHA, t€ caktuar sipas vendimit t& Gjykatés sé Rrethit
Gjyqésor Tirané, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit
aksioner t& shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

2. Té€ ndryshme.

Jeni t€ lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

TAN SANTO

Tejto MQ) Tirang, mé 03.04.2007

B%@Bﬁs
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NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. HALT /N wof) vil (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 18.04.2007, ditén e mérkuré, ora 17:00, né ambientet e “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané, zhvillohet Mbledhja ¢

Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve i “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si m€ poshtg:

1. Miratimi i raportit dat€ 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél té Autorizuar z.
Theodhoraq GJOSHA, 16 caktuar sipas vendimit t& Gjykatés sé Rrethit
Gjyqésor Tirané€, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit
aksioner t& shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

2. Té€ ndryshme,

Jeni té€ lutur t€ paraqgiteni. Ju Faleminderit.




NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME Tk AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Pér: Z.mj MONTICA HiLo (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 18.04.2007, ditén e mérkuré, ora 17:00, né ambientet ¢ “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr, 21, Tirané, zhvillohet Mbledhja e

Asamblesé¢ s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve t€ “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

L. Miratimi i raportit daté 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél t& Autorizuar z.
Theodhoraq GJOSHA, t& caktuar sipas vendimit té Gjykatds sé Rrethit
Gjyqésor Tiran8, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit
aksioner t€ shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A,

2. T& ndryshme.

Jeni t€ lutur té€ paragiteni. Ju Faleminderit,




NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

PérZ REN([S TER SH A M A (Aksioner)

U njoftojmé se mé date 18.04.2007, ditén ¢ mérkurg, ora 17:00, né ambientet e “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e

Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Miratimi i raportit daté 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél té Autorizuar z.
Theodhoraq GJOSHA, té caktuar sipas vendimit t& Gjykatés sé Rrethit
Gjyqésor Tirané, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit
aksioner t& shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

2. T€ ndryshme.

Jeni t€ lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.




NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

PerZ. ALELSAN JER Pr¢ O (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 18.04.2007, ditén e mérkur€, ora 17:00, né ambientet e “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané, zhvillohet Mbledhja ¢

Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve t&€ “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Miratimi i raportit daté 02.04.2007 té Ekspertit Kontabél t&¢ Autorizuar z.
Theodhoraq GJOSHA, t& caktuar sipas vendimit t€ Gjykatds sé€ Rrethit
Gjygésor Tirané, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e Kapitalit
aksioner t& shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

2. T€ ndryshme.

Jeni t€ lutur té paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

ARTAN SANTO

rejto ﬁm\_) Tiran€, mé€ 03.04.2007
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NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

PeriZ. SE ININCERE (Aksioner)

U njoftojmeé se mé daté 18.04.2007, ditén e mérkuré, ora 17:00, né ambientet e “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé s& Jashtézakonshme té Aksioneréve t& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshteé:

1. Miratimi i raportit daté 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél t€ Autorizuar z.
Theodhorag GJOSHA, t8 caktuar sipas vendimit t€ Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor Tirané, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit
aksioner t€ shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

2. T€ ndryshme.

Jeni t€ lutur t€ paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA




NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

PerZ. W IRIAN [ZYSH AT 1 (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 18.04.2007, ditén e mérkuré, ora 17:00, né ambientet e “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé s& Jashtézakonshme 18 Aksioneréve t& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Miratimi i raportit daté 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél t& Autorizuar z.
Theodhoraq GJOSHA, té caktuar sipas vendimit t& Gjykat8s sé Rrethit
Gjyqésor Tirané, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit
aksioner t& shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

2. T¢ ndryshme.

Jeni t€ lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.
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Qemall », Nr. 21, Tirané, u mblodh Asambleja ¢ Jashtézakonshme e shogénsé
CREDINS SH.A., shoqéri anonime shgiptare, mbéshtetur né Ligjin nr. 7638 dat€ 19.11.1992
« Pér Shogérité Tregtare », regjistruar né ményré té rregullt né Regjistrin Tregtar, me Vendim
Nr. 28969, & Gjykatés sé Rrethit gjyqésor Tirang, daté 31.01.2003 (referuar mé poshté si
“Shoqéria”), me nj€ Kapital, térésisht i nénshkruar dhe i shlyer.

Mbledhja ¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme ju njoftua & gjithé aksioneréve, né ményré té
rregullt né respekt t& Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992, “Pér Shogérité Tregtare” dhe statutit t&
Shoqéris€, me datén 14.12.2006, me ané t& postés sé Bankés. Njoftimi u shogérua né ményré
t€ rregullt nga Raporti i Drejtorisé dhe Raporti i ekspertit kontabél t& autorizuar z. Stavri
Prifti.

Ishin t& pérfaqésuar né Mbledhje 98.51 % e Kapitali t& Shoqérisé, e vértetuar nga Evidenca e
Pjesémartjes, e cila u nénshkrua nga t& gjithé t& pranishmit. Si konkluzion, Quorumi i nenit
128 1€ Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992, “Pér Shoqérité Tregtare” , i barabartd me 50% t&
kapttalit, ésht€ pérmbushur. Mbledhja merr vendime me % e aksioneréve té pranishem ose té

pérfagésuar.

Mbledhja e Asamblesé u drejtua nga z. Artan Santo. Sekretar i Mbledhjes u caktua Romina
Meli.

Rendi i dités:

1. Propozim pér miratim té z. Stavri PRIFTL, si ekspert kontabél t€ autorizuar dhe

miratimi i raportit t& tij, pér vlerésimin e rritjes s€ kapitalit t& shogérisé népérmjet
emetimit t€ aksioneve té reja.

2. Propozim pér miratimin e zmadhimit té kapitalit t¢ Bankés né masén 5.26 %,
népérmjet emetimit té aksioneve té reja.

3. Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve g€ do té emetohen.

S Crediir, “ha SADT Coddes CDNSAL '1-’ Tl « 300 G Rin, 330417
Nror Lk e D0 T 0T JLD NIRT R imrms T b cecec b LT T S To Cesl 4% s BT AT hen
Br Ul Sewraal™ Mo P Tananer el R il RENTIEY ) ~J cin Fawm. v AT b UES e




Haatwia Crexdim, Sha
Pligemme= 14 LT 1T RORID ONEY D ALOSEDC

NP
S

4. Propozim pér hegjen e té drejtés sé pérparésisé. Futja e shogérisé tregtare “EMIGRES
S.L”, si aksionare ¢ “BANKA CREDINS” SH.A.

5. Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen e t& gjitha procedurave pér zmadhimin e kapitalit.

Asambleja ¢ Jashtézakonshme ¢ Aksioneréve dégjoi Raportin e Drejtorisé dhe Raportin e

ekspertit kontabél 1€ autorizuar z. Stavri Prifti.

Pas shqyrtimit t¢ raporteve dhe diskutimeve t& aksioneréve, t€ pasqyruara né Proces -

verbalin e Mbledhjes, Asambleja e Jashtézakonshme ¢ Aksionereve,
VENDOSI:

1. Miratimin e z. Stavri PRIFTL si ekspert kontabél té autorizuar pér zmadhimin e
kapitalit themeltar dhe miratimin e raportit té tij, pér vlerésimin e rritjes sé kapitalit té
shoqérisé népérmjet emetimit té aksioneve té reja.

2. Zmadhimin e Kapitalit themeltar té shogerisé, né shumén 1.500.000 USD, me ané té
emetimit té 599.070 aksioneve, me vleré nominale prej 599.070 USD, té cilat
pérfaqésojné 5% té kapitalit té rritur.

3. Emetimin e aksioneve té reja me primén e emetimit té barabarte me 2.504 USD, pér
aksion. Né total, shuma qé do t’i paguhet shoqgérisé pér shlyerjen e aksioneve té reja do
té jeté e barabarté me 1.500.0000 USD.

4. Heqjen e s€ drejtés sé pérparésisé sé nénshkrimit, té aksioneréve ekzistues, pér
zmadhimin e kapitalit sipas pikave té mésipérme.

5. Delegimin, Bordit t& Drejtoréve, té té gjitha kompetencave té nevojshme pér té
realizuar zmadhimin e kapitalit sipas pikave t& mésipérme, pér té kryer transaksionin
me palén e treté Emigres SL, pér té fiksuar modalitetet, pér t& ndjekur realizimin, pér té
kryer regjistrimet e duhura n& Regjistrin Tregtar.

6. Ndryshimin pérkatés té statutit.

Vendimet ¢ Asamblesé u firmosén nga aksionerét e pranishém, € cilét kané nénshkruar

Evidencén ¢ Pjesémarrjes.
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AKSIONERET E PRANISHEM

1. “CREDINS” SH.A., peffdqesuar nga Monika MILO
2. Aleksander PILO

3. Renis TERSHANA <

4. Artan SANTO

5. Monika MILO

o

b ]

. Bar:macredhssha

i

Maltin KORKUTI

Nr. | Ligersiés 16, Dt. 37.03.2003; NIFT K314088010 http: / fvww. bankacredins. com
Rr. “Ismail Qemali”, Nr. 21, Tirané, SHIPER) E-mail: nforbankacredis.com

. “BUSHATI” sh.p.{ peffaqesuar nga llijan BUSHATI
. SejdinZERE
. Elena DACI W

10. Leonat KOCO

 Tel 355 4234096, 233917

Cel | +355 6% 20 69 666
Fax, «355 4 227 916
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
Nr. ¢1{ Rep.

NT. ;g,;’/ 3 Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 22.02.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Du
paraqiten aksioneret e shogerise “BANKA CREDINS” sha, si me poshte vijon :
1.Shogeria “CREDINS” sha perfagesuar nga Monika Milo,

5 Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri ©,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
3.Renis Tershana, i biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100,

4.Artan Santo, i biri i Vasilit, 1 datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.Z1475429,

5.Monika Milo, e bija e Kristaqit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967,¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,

6.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z1562280,

7.Shogeria “BUSHATI” shpk, perfagesuar nga Nirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680,

8.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,

9.Elena Daci, ¢ datelindjes 18.11.1952, lindur dhe banuese ne Tirane, e njohur
personalisht prej meje,

i0.Leonat Kogo, i datelindjes 11.01.1974, lindur dhe banues ne Tirane, i njohur
presonalisht prej meje,

Personat € mesiperm te njohur personalisht prej meje, madhore dhe me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin e dates 29.12 .2006 te
Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te “BANKA CREDINS” sha,
bashkelidhur, jane nenshkruar prej tyre me vullnetin dhe deshiren e plote dhe une noteri

konform ligjit dhe kerkeses se tyre vertetoj nenshkrimet.




SHOQERIA TREGTARE

“CREDINS” SH.A. Daté 29.12.2006
o VENDIM | i} A S

ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE/ =«
“CREDINS” SH.A. o

s -5

Sot, mé€ daté 29.12.2006, n¢ Seliné e shoqgérisé, né adresén Rr. “Ismail Qelgali”, "r'rr:;za_lf;é'--..:x,,
Asamblesé sé€ Jashtézakonshme t& Aksioneréve té shoqérisé “CREDINSY SH,Z@‘\;R N
regjistruar né Regjistrin Tregtar t€ Gjykatés sé Rrethit Tirané, me vendimin nr, 2861
dat€ 10.04.2001, iu paraqitén pér t& diskutuar, ¢&shtjet e méposhtme:

1. T€ autorizohet znj. Monika Milo pér t& pérfagsuar shoqéring “CREDINS” SH.A.
pér mbledhjen e Asamblesé sé¢ Aksioneréve t&¢ “BANKA CREDINS” SH.A. t&
datés 29.12.2006 me rend dite:

a) Propozim pér miratim té z. Stavri PRIFT], si ekspert kontabél t& autorizuar dhe
miratimi i raportit t€ tij, pér vler&simin e rritjes sé kapitalit t& shogérisé népérmjet

emetimit t€ aksioneve té reja.

b) Propozim pér miratimin ¢ zmadhimit t& kapitalit t¢ Bankés né masén 5.26 %,
népérmjet emetimit té aksioneve té reja.

¢) Prima e emetimit dhe cmimi i aksioneve qé do té emetohen.

d) Propozim pér heqjen e té drejtés sé pérparésisé. Futja e shoqérisé tregtare
“EMIGRES 8.L”, si aksionare e “BANKA CREDINS” SH.A.

¢) Ngarkimin e Drejtorisé pér ndjekjen e t& gjitha procedurave pér zmadhimin e
kapitalit.

2. Te ngarkohet znj. Monika MILO, pér té firmosur vendimin pérkatés dhe cdo
dokument tjetér t& lidhur me té.

Asambleja pasi konfirmoi kuorumin e nevojshém pér kété mbledhje, bazuar né nenin 37
té Statutit t€ Shoqérise,

VENDOSI
1. Té miratojé autorizimin e znj.Monika Milo pér t& pérfagésuar shoqériné
“CREDINS” SH.A. pér mbledhjen e Asamblesé sé Aksioneréve t& “BANKA
CREDINS” SH.A. té datés 29.12.2006.

2. Ngarkohet znj. Monika MILO, pér & firmosur vendimin pérkatés dhe cdo
dokument tjetér té lidhur me té.



AKSIONERET E SHOQERISE
1. “Bushati” sh.p.k
2. Aleksander PILO

3. Renis TERSHANA

4. Artan SANTO

5. Monika MILO
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~emee” REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE

Nr. 963 Rep. (Uleod) € %4

ade

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 12.03.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusﬂa, u

paraqiten aksioneret € shogerise “CREDINS” sha, si me poshte vijon :

1.Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri ©,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
2.Renis Tershana, i biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100,

3.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.Z1475429,

4.Monika Milo, ¢ bija ¢ Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967.¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,

5.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikvar me pasaporten Nr.Z1562280,

6.Shogeria “BUSHATI” shpk, perfagesuar nga [lirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680,

7.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,

8.Jorgjia Balli, e bija e Vangjelit, e datelindjes 05.08.1947, lindur ne Berat, banuese ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0426071,

Personat ¢ mesiperm te njohur personalisht prej meje, madhore dhe me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin e dates 29.12.2006 te
Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te “CREDINS” sha, bashkelidhur, jane
nenshkruar prej tyre me vullnetin dhe deshiren e plote dhe une noteri konform ligjit dhe

kerkeses se tyre vertetoj nenshkrimet.

 NOTER
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SHOQERIA TREGTARE
“CREDINS” SH.A. Dat@ 20.06.2006 /

VENDIM |
ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE N
“CREDINS” SH.A.

Sot, mé datm né Seliné e shoqérisé, né adresén Rr. “Ismail
Qemal”’, nr.21, "Asamblesé sé& Jashtézakonshme té& Aksioneréve té
shoqérisé “CREDINS” SH.A., regjistruar né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés
s€ Rrethit Tiran&, me vendimin nr. 25617, daté 10.04.2001, iu paragiten
pér té diskutuar, ¢éshtjet e méposhtme:

@ Té autorizohet znj. Monika Milo pér té pérfagésuar shoqériné
“*CREDINS” SH.A. pér mbledhjen e datés 20.06.2006 me rend dite:
r’-‘-___h—-‘_‘-‘-"‘-‘s
Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si anétar i Késhillit
Drejtues.

b} Propozim pér miratim e z. Agim Muco si anétar t& Komitetit t&
Kontroilit.

¢) Propozim pér miratim té shoqérisé “KPMG ALBANIA” SH.P K. si
ekspert kontabél t& autorizuar pér vitin 2006.

d) Propozim pér krijimin e nj&¢ Fondi i cili do t& emértohet “Rezervé
Specifike” me géllim mbulimin e humbjeve t& mundshme nga kredité
e kéqija.

e) Propozim pér miratimin e njé kredie né shumén 400.000 Euro pér
shogériné “Radika Rezort” SH.P.K. pér njé total limiti kreditimi deri
né shumén 1.036.857 Euro.

f) Propozim pér miratim t& njé kredie né shumén 100.000 Euro né
favor t& shogérisé “Global Servis” SH.A. pér njé total limiti té
garancisé né shumeén 1.100.000 Euro.

g) Propozim pér miratim t&é njé kredie né shumén 30.000.000 Leké pér
shoqériné “Gora™ SH.P.K pér njé total limiti t& kreditimit né shumén
131.213.196 leké.



.
-,

S </ h) Propozim pér miratimin e njé kredie né shumgn 1.400.000 Euro pér
~ shogériné “Sota” SH.P.K.

2. Té& ngarkohet znj. Monika MILO, pér € firmosur vendimin pérkatés
dhe cdo dokument tjetér té lidhur me té.

Asambleja pasi konfirmoi kuorumin e nevojsh&m pér kété ‘mbledhje,
bazuar né nenin 37 & Statutit t& Shoqérisé,

VENDOSI

@Té miratojé autorizimin e znjﬂ‘l‘\ﬂonika Milo\pér té pérfagésuar
shogériné “CREDINS” SH.A. pér mbledhjen gs 20.06.2006.

@ Ngarkohet znj. Monika MILO, pér té firmosur vendimin pérkatés
dhe cdo dokument tjetér t& lidhur me té. )

AKSIONERET E SHOQERISE

—

. “Bushati” sh.p.k
2. Aleksander PIL

3. Renis TERSHANA

4. Artan SANTO
5. Monika MILO
6. Maltin KORKUTI
7. Sejdin ZERE

8. Jorgjia BALLI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
Nr. §d0  Rep.

Nr. Ii{%/; Kol. cﬁ-ﬂ@% € M{f&z oo

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 12.03.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha, u

paraqiten aksioneret e shogerise “CREDINS” sha, si me poshte vijon :

1.Aleksander PILQ, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri *,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
2.Renis Tersharia, i biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100,

3.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.Z1475429,

4.Monika Milo, e bija e Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, ¢ datelindjes
07.10.1967.¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,

5.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z1562280,

6.Shogeria “BUSHATI” shpk, perfagesuar nga Ilirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680,

7.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,

8.Jorgjia Balli, e bija e Vangjelit, e datelindjes 05.08.1947, lindur ne Berat, banuese ne
Tirane, iden’tiﬁ kuar me pasaporten Nr.0426071,

Personat e mesiperm te njohur personalisht prej meje, madhore dhe me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin ¢ dates 20.06 .2006 te
Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te “CREDINS” sha, bashkelidhur, jane
nenshkruar prej tyre me vullnetin dhe deshiren e plote dhe une noteri konform ligjit dhe

kerkeses se tyre vertetoj nenshkrimet.




SHOQERIA TREGTARE
BANKA CREDINS SH.A. Tirané, mé 20.06.2006.,

o VENDIM NR.11 L REET
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE 035 )

Sot, né datén 20.06.2006, né seliné e saj né Tirané, Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, u
mblodh Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve té shoqgérisé BANKA
CREDINS SH.A,, pér té diskutuar rendin e dités t& béré té njohur paraprakisht si
mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e z. Saimir Sallaku si anétar i Késhillit Drejtues.

2. Propozim pér miratimin e z. Agim Muco si anétar t& Komitetit t& Kontrollit.

3. Propozim pér miratimin e shogérisé “KPMG ALBANIA” SH.P.K. si
ekspert kontabél i autorizuar pér vitin 2006.

Asambleja e Jashtézakonshme pasi konfirmoi kuorumin e nevojshém pér
zhvillimin e késaj mbledhjeje, procedoi me diskutimin e rendit té dités dhe pas
njé diskutimi t& gjaté rreth céshtjeve té parashtruara, né bazé té Statutit té
shoqéris€ Asamblea e Zakonshme e Aksioneréve té “BANKA CREDINS” SH.A.:

VENDOSI

1. Té miratojé emérimin e z. Saimir Sallaku si anétar t& Késhillit Drejtues.

2. Te miratojé emérimin e z. Agim Muco si anétar t& Komitetit t& Kontrollit.

3. Miratimin e shoqérisé “KPMG ALBANIA” SH.P.K. si ekspert
kontabél i autorizuar pér vitin 2006.



AKSIONERET E SHOQERISE
1. “CREDINS” sh.a., pgffagésuar nga Monika MILO
2. Aleksander PILO

3. Renis TERSHANA

4. Artan SANTO ﬁA;—S e

5. Monika MILO 7/

6. Maltin KORKUTI %
SH

7. “BUSHATI” sh.p.k. pérfagésuar nga llirjan BU

8. Sejdin ZERE



' REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERVE TIRANE LS
Nr. 561 Rep. (We ]ﬁ"lﬁw

Nr. 21%/3 Kol.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 22.02.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha, u
paragqiten aksioneret ¢ shogerise Banka “CREDINS” sha, si me poshte vijon :
1.CREDINS SHA, perfagesuar nga Monika Milo ( identitetet jepen me poshte)
3.Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri v,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
3.Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100, perfagesuar me prokure nga Artan Santo,
4.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
pdsedues i pasapotes Nr.Z1475429,
5.Monika Milo, ¢ bija e Kristaqit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967 ¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,
6.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z1562280,
7.Shogeria “BUSHATI” shpk, perfagesuar nga Ilirjan Bushati, i datelindjes 1 1.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680,
8.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,
Personat € mesiperm te njohur personalisht prej meje,madhore dhe me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin e dates 20.06.2006 te
. Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te Banka CREDINS sha, bashkelidhur, jane
nenshkruar prej tyre me vullnetin dhe deshiren e plote dhe une noteri konform ligjit dhe

kerkeses se tyre vertetoj nenshkrimet.
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SHOQERIA TREGTARE T
“CREDINS” SH.A. Daté 16.04.200F°\¢. J, 2>
RN R

“CREDINS” SH.A.

Sot, mé daté 16.04.2007, né Seliné e shogérisé, né adresén Rr. “Ismail Qemaﬁ,\hﬁ:ﬁ;'—/
Asamblesé sé& Jashtézakonshme té Aksioneréve té shogérisé “CREDINS” SH.A.,
regjistruar né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Tiran&, me vendimin nr. 25617,
daté 10.04.2001, iu paraqgiten pér t& diskutuar, ¢éshtjet e méposhime:

1. T& autorizohet znj. Monika Milo pér t& pérfagésuar shogériné “CREDINS” SH.A.
pér mbiedhjen e datés 18.04.2007 me rend dite:

a) Miratimi i raportit daté 02.04.2007 té Ekspertit Kontabél t& Autorizuar z.
Theodhorag GJOSHA, té caktuar sipas vendimit t& Gjykatés sé& Rrethit Gjyqésor
Tirang, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit aksioner té shoqérisé
“BANKA CREDINS” SH.A.

b) Té ndryshme.

Asambleja pasi konfirmoi kuorumin e nevojshém péer kété mbledhje, bazuar né nenin 37
t& Statutit t& Shoqérisé,

VENDOS!

1. Té miratojé autorizimin e znj.Monika Milo pér té pérfagésuar shogqéringé
“CREDINS” SH.A. pér mbledhjen e datés 18.04.2007.

2. Ngarkohet znj. Monika MILO, pér t& firmosur vendimin pérkatés dhe cdo
dokument tjetér té lidhur me té.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 09.05.2007(dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha, ne
ambjentet ¢ CREDINS sha, u paraqiten personat ¢ meposhtem, me cilesine e Aksionerve
te shogerise “ CREDINS” sha, : _

1.Shogeria “BUSHATI” shpk, perfaqesuar nga Ilirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680

2. Renis Tershana, i biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100,

3.Aleksander PYLO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri %,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
4.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.AZ 451905

5.Monika Milo, e bija e Kristaqit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967,¢ identifikuar me pasaporten Nr.1629243,

6.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0377252,

7.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr. 0573340, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar

Personat e mesiperm, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.deklaruan se
nenshkrimet ne vendimin ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te shogerise
“CREDINS” sha, te dates 16.04.2007, jane bere prej tyre me deshiren dhe vullnetin e tyre

te plote dhe une noteti konform ligjit vertetoj nenshkrimet e tyre .

NOTER




SHOQERIA TREGTARE
“BANKA CREDINS” SH.A.

VENDIM | ASAMBLESE SE -
JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE “BANKA CREDINS” SH.A.

Sot, mé daté 18.04.2007, né Seliné e shoqgérisé, né adresén Rr. “Ismail
Qemali” Nr. 21, u mblodh Asamblea e Jashtézakonshme e Aksionaréve té
shogérisé tregtare “BANKA CREDINS” SH.A., e regjistruar né Rregijistrin
Tregtar t€ Gjykatés sé€ Rrethit Tirané me Vendimin nr. 28969, daté
31.01.2003, pér té diskutuar né lidhje me ¢éshtjet e méposhtme:

1. Miratimi i raportit dt. 02.04.2007 té Ekspertit Kontabél té
Autorizuar z. Theodhoraq GJOSHA, té caktuar sipas vendimit té
Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirané, nr. 28969/8, daté
30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit aksioner t& shoqérisé
“‘BANKA CREDINS” SH.A.

2. Té ndryshme.

Asamblea e Jashtézakonshme me pjesémarrje té shogérisé ,CREDINS®
SH.A. té pérfaqésuar nga znj. Monika MILO, z. Aleksander PILO, z. Renis
TERSHANA, z. Artan SANTO, znj. Monika MILO, z. Maltin KORKUTI,
shogéria ,BUSHATI® Sh.p.k e pérfagésuar nga z. llijan BUSHATI dhe z.
Sejdin ZERE:

VENDOSI

1. Miratimin e raportit daté 02.04.2007 té& ekspertit kontabél té
Autorizuar z. Theodhoraq GJOSHA, té caktuar sipas vendimit té
Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang, nr. 28969/8, daté 30.03.2007,
pér zmadhimin e kapitalit té shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A. né
shumén 768.177 USD (shtatéqind e gjashtédhjeté e teté mijé e
njégind e shtatédhjeté e shtaté) USD, népérmijet pérfshirjes né
kapital té fitimeve t& mbartura té pashpérndara té realizuara gjaté
vitit ushtrimor 2005.

2. Kapitali themeltar i shogérisé tregtare “BANKA CREDINS” SH.A. pas
kétij zmadhimi éshté né vierén 11.382.332 (njémbédhjeté milion e
treqind e tetédhjeté e dy mijé e treqind e tridhjeté e dy) USD, duke
ruajtur vierén e njé aksioni me 1USD, pa ndryshuar strukturén e
aksioneréve né kapital.
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Ne Tirane sot me date 25.04.2007 (dymije e shtate), para meje noterit ﬁlﬁﬁo Dusha, u
paragiten aksioneret & shogerise “CREDINS” sha, si me poshte vijon :

1 .Shogeria “CREDINS” sha perfagesuar nga Monika Milo,

5 Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri “,
pall.11, shk.1, ap.7, datelindjes 08.04.1963, 1 identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
3.Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur dhe banues ne Tirane, 1 datelindjes 23.09. 1971,
.dentifikuar me pasaporten Nr.12441 00,

4.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.Z1475429,

5.Monika Milo, ¢ bija © Kristaqit, lindur dhe banuese ne Tirane, ¢ datelindjes
07.10.1967 ¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,

6.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z1562280,

7.Shogeria «BUSHATI” shpk, perfagesuar nga Tlirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680,

8.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr. 057 3340,

Personat € mesiperm te njohur personalisht prej meje, madhore dhe me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin e dates 18.04 .2007 te
Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te «“BANKACREDINS” sha, bashkelidhur,
jane nenshkruar prej tyre me vullnetin dhe deshiren e plote dhe une noteri konform ligjit

dhe kerkeses se tyre vertetoj nenshkrimet.

NOTER
DUSHO DYSHA.

i




SHOQERIA TREGTARE
“CREDINS” SH.A. Daté 03.04.2006

L VENDIM | ] o
ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE
“CREDINS” SH.A.

Sot, mé daté @,04.2006, né Seliné e shoqgérisé, né adresén Rr. “Ismail Qemali”,
nr.21, Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve t& shoqérisé “CREDINS”

SH.A,

regjistruar né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés s& Rrethit Tirané, me

vendimin nr. 25617, daté 10.04.2001, iu paraqiten pér té diskutuar, ¢éshtjet e
méposhtme:

é autorizohet znj. Monika Milo pér té pérfagésuar shogériné “CREDINS”
S

T

72

H.A. pér mbledhjen e datés 03.04.2006 me rend dite:

Propozim pér miratimin e njé shtese né pikén 1 t& nenit 6 (objekti) té

tatutit t& Shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 té nenit 6-té t& Statutit i shtohet gérma (m) si mé& poshté:

m) té ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vleré té qeverisé népérmjet
organizimit dhe administrimit {& regjistrave té letrave me vieré.

b)

d)

Propozim pér miratim té transferimit té shumés prej 5.000.000 (pesé
milion) Euro, té cilén z. Fuat Haxhiymeri ka né llogariné e hapur né
“BANKA CREDINS" SH.A., pér llogari t& z.Edmond Kerliu, prané
Raiffeisen Bank, Prishtiné, Kosové;

Propozim pér miratim t€ ndryshimit t& pagés sé& Kryetarit t& Késhillit
Drejtues té “BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né shumén 350 Euro
né muaj;

Propozim pér miratim té ndryshimit té pagés sé anétaréve té Késhillit
Drejtues té “BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Euro
né muaj;

Propozim pér miratimin e njé linje kredie né shumén 120.000.000 Leké
pér shoqériné “JON” SH.P.K_;

Propozim pér miratimin e rinovimit té njé linje kredie pér shoqériné
‘EURODRURI sh.p.k. né shumén 85.000.000 Leké, pér njé total kreditimi
né shumén 130.000.000 Leké.



) / g) Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogéring “VIKI’ SH.PK. né
- shumén 122.700.000 Leke;

h) Propozim pér miratim t& njé kredie né favor t& personit fizik “Artur Sinani”
né shumén 1.100.000 Euro {njé milion e njéqind mijé euro).

i) Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogériné “‘RIVIERA” SH.P.K pér
shumén 500.000 Euro, per njé total kreditimi né shumén 180.574.014
Leké.

2. Té ngarkohet znj. Monika MILO, pér té firmosur vendimin pérkatés
dhe cdo dokument tjetér t& lidhur me t&.

Asambleja pasi konfirmoi kuorumin & nevojshém pér kété mbledhje, bazuar né
nenin 37 té Statutit t& Shogérisé,

VENDOS!

@ Té miratojé autorizimin e znj.Monika Milo pér te pérfaqésuar shoqériné

6 Ngarkohet znj. Monika MILO, pér ié firmosur vendimin pérkatés
dhe cdo dokument tietér té lidhur me té.

AKSIONERET E SHOQERISE
4. “Bushati” sh.p.k

2. Aleksander PIL

3. Renis TERSHANAE\g_\

4. Artan SANTO

5. Monika MILO ¥
6. Maltin KORKUT

7. Sejdin ZERE
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Ne Tirane sot me date 12.03.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dushd~Pusha.u

paraqiten aksioneret ¢ shogerise “CREDINS” sha, si me poshte vijon :

1.Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri “,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
2. Renis Tershana, i biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100,

3. Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues 1 pasapotes Nr.Z1475429,

4.Monika Milo, ¢ bija e Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967,¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z10 14320,

5.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z. 1562280,

6.Shogeria “BUSHATI” shpk, perfaqgesuar nga llirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680,

7.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,

8 Jorgjia Balli, e bija e Vangjelit, e datelindjes 05.08.1947, lindur ne Berat, banuese ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0426071,

Personat e mesiperm te njohur personalisht prej meje, madhore dhe me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin e dates 03.04 2006 te
Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te “CREDINS” sha, bashkelidhur, jane
nenshkruar prej tyre me vullnetin dhe deshiren e plote dhe une noteri konform ligjit dhe

kerkeses se tyre vertetoj nenshkrimet.

. NOTER

DUSHO, ﬁSéA '




SHOQERIA TREGTARE

“BANKA CREDINS” SH.A. Date 03.04.2006._ >~

VENDIM | ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE
“BANKA CREDINS"” SH.A.

Sot, mé daté 03.04.2006, né Seliné e shogérisé, né adresén Rr. “Ismail
Qemali” Nr. 21, u mblodh Asamblea e Jashtezakonshme e Aksioneréve té
shogérisé tregtare “BANKA CREDINS” SH.A., e regjistruar né Rregjistrin
Tregtar t€ Gjykatés sé& Rrethit Tirané me Vendimin nr. 28969, daté
31.01.2003, pér t€ diskutuar e vendosur pér rendin e dités si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e njé shiese ne piken 1 te Nenit 6 (objekti )
te Statutit te shogerise “ BANKA CREDINS” SH.A.

Pikes 1 te nenit 6-te te Statutit i shtohet germa (m) si me poshte:

m) te ushtroje aktivitet si rregjisirues i letrave me viere te qeverise
nepermjet organizimit dhe administrimit te rregjistrave te letrave me
viere.

Asamblea e Jashtézakonshme pasi konfirmoi kuorumin e nevojshém pér
zhvillimin e ké&saj mbledhjeje, progedoi me diskutimin e rendit té dité€s dhe
pas njé diskutimi té gjaté& rreth g¢éshtjeve t& parashtruara, né bazé té
Statutit t& shogérisé

VENDOSI

1. Te miratoje nje shtese ne piken 1 te Nenit 6 ( objekti ) te Statutit te
shogerise “ BANKA CREDINS” SH.A.

Pikes 1 te nenit 6-te te Statutit i shtohet germa (m) si me poshte:
m) te ushtroje aktivitet si rregjistrues i letrave me viere te geverise
nepermjet organizimit dhe administrimit te rregjistrave te letrave me

vilere.

2. Ngarkohet Drejtoria e Bankes per te bere ndryshimet perkatese ne
statutin e shogerise « BANKA CREDINS » SH.A.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
Nr. é% Rep.
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VERTETIM NENSHKRIMI' =~~~

Ne Tirane sot me date 22.02.2007 (dymije e shtate), para mejg'ﬁ&éfitf.[)usho Dusha, u
paragiten aksioneret e shogerise Banka “CREDINS” sha, si me poshte vijon :
1.CREDINS SHA, perfagesuar nga Monika Milo ( identitetet jepen me poshte)
2.Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri *,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
3.Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100, perfagesuar me prokure nga Artan Santo,
4.Artan Santo, i biri 1 Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.Z1475429,

5.Monika Milo, e bija e Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, ¢ datelindjes
07.10.1967,¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,

6.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z1562280,

7.Shoqeria “BUSHATI” shpk, perfagesuar nga Ilirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680,

8.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,

Personat ¢ mesiperm te njohur personalisht prej meje,madhore dhe me zotesi te plote

juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin e dates 03.04.2006 te

Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te Banka CREDINS sha, bashkelidhur, jane
nenshkruar prej tyre me vulinetin dhe deshiren e plote dhe une noteri konform ligjit dhe

kerkeses se tyre vertetoj nenshkrimet.

. NOTER
| pusao pusaa,

T
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VENDT! FER DHSNIE SHESHI NDERTTI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. {Y4Y  REP.
Nr. . . KOL,.

KONTRATE QIRAJE

Né Tir e sot me I( % d) " 2007 { dy mijé e gjashté}, para meje
Noterit, | anetan i Dhomeés sé& Noteréve, Tirané, u paragiten
palét:

o Naim BILALLI i biri i Nexhbiut, dt.lindja 30.07.1945, banues ne
Tirane, identifikuar me gertifikaten e lindjes nr.374 099521, date
13.06.2007, leshuar nga Njesia Bashkiake nr.2 Tirane, me zotesi te
plote per te vepruar, banues Tirane, adresa rruga “Hoxha Tahsim”,
pallati 228, shk.3, ap.12.

o Kujtim BILALI, i biri 1 Naimit, dt.lindja 23.12.1971, rezident ne
Tirane, Bulevardi “Zogu i Pare”, pallati 2/3, identifikuar me
pasaporten € leshuar nga shteti Magedonas me nr.1223741, date
leshimi 25.06.1999, e vlefshme deri me date 25.06.2009, me zotesi

te plote per te vepruar. > ) %.,- IR |

NE CILESINE E QIRADHENESIT

dhe

- Shogéria aksionere “ BANKA CREDINS ” Sh.a., me Seli né adresén:
Rr. “Ismail Qemali”, Nr. 21, njé shoqgéri e krijuar gé vepron si person
juridik né bazé té ligjeve shqiptare, me Vendimin e Gjykatés sé Rrethit
Tirané, Nr. 28969, date 31.01.2003, e rregjistruar né Organet Tatimore
me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NIPT K316088010 si dhe me licencén
Nr.16, date 31.03.2003 té léshuar nga Banka e Shqipérisé, g€ ligjérisht
pérfagésohet nga Drejtori Ekzekutiv i saj, z. Artan Santo, lindur mé
07.09.1956, me pasaporté Nr. 0011470, madhor me zotési té€ ploté
juridike pér té vepruar.

NE CILESINE E QIRAMARRESIT

Objekti i kontratés: Dhénia me gira ¢ ambientit me sip.100 m2, ne
katin e pare dhe 170m?2 bodrum, ne objektin me dy kate , ne pronesi te



“| %z, Naim Nexhbi BILALLI dhe Kujtim Naim BILALLI, sipas regjistrit
Hipotekor nr.2686, date 24.04. 1997. Prona ¢ mesiperme ndodhet ne
dresen “Rruga Bardhyl” Tirane.

Baza Ligjore: Té dy palét bien dakort gé né hartimin e késaj Kontrate té

zbatojné kérkesat e ligjit Nr.7850 daté 29.07.1994 “Pér Kodin Civil té
Republikés sé Shqipérisé”, vecanérisht kapitulli i kontratave, si dhe t&
gjithé shtesat gé atij i jané béré ose do t’i béhen né t& ardhmen.

Duke konfirmuar gatishmériné e ploté pér lidhjen e késaj kontrate,
QIRADHENESI dhe QIRAMARRESI pranuan kéto kushte t€ pérgjithshme:

1.

1.1

2.1

3.1

3.2

3.4.

4.1

4.2

4.3

TE PERGJITHSHME

QIRADHENESI i jep me gira, QIRAMARRESIT nje ambient, me
siperfage 100 m2 ne katin ¢ pare dhe 170m2 bodrum, ndodhur ne

“Rruga Bardhyl” Tirane.

DESTINACIONI 1 MARRJES SE AMBIENTIT ME QIRA

Qéllimi i marrjes sé ambientit me gira nga ana ¢ QIRAMARRESIT
éshté pér ta pérdorur até pér té gjitha aktivitetet &€ “BANKA
CREDINS” sh.a ka té drejté té kryejé, né bazé té Vendimit té
Gjykatés sé Rrethit Tirané, Nr. 28969, daté 31.01.2003 dhe
licencés Nr.16, date 31.03.2003 t&€ l8shuar nga Banka ¢
Shqipérisé.

REGJIMI I PAGESES

Vlera e qirasé té késaj kontrate do t€ jete 3520 (tre mije e
peseqind e njezet ) Euro , né muaj.

Efektet financiare té késaj kontrate qiraje fillojné né daté
01.07.2007.

QIRAMARRESI paguan ¢do muaj, brénda datés 5 (pesé), qiran€ né
numrin e llogarise sé QIRADHENESIT 78061, prané “BANKA
CREDINS” SH.A.

AFATI 1 KONTRATES

Kjo kontraté giraje lidhet pér njé periudhé 10 (dhjete) vjecare
duke filluar nga data e lidhjes se saj para noterit.

Palét bien dakort qé vlera e qirasé do té jeté e rishikueshme né
bazé té ¢cmimit té tregut ¢do 5 (pesé) vjet.

Pas periudhés sé pércaktuar né pikén 4.1 t€ kéti] kapitulli, kjo
kontraté &shté e rinovueshme me marréveshje té shkruar t€ t€ dyja

paléve.
_./@f
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Ti# DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

QIRADHENESI merr pérsipér qé pas nénshkrimit té késaj kontrate,
brénda 5 diteve kalendarike, t’ia keté dorézuar objektin e késaj
kontrate giraje pér pérdorim QIRAMARRESIT.

5.2 QIRADHENESI merr pérsipér qé brénda ambientit t& marré me qira
nuk ka dhe nuk do té lejojé asnjé person té tret€ t€ kufizoj€ té
drejtat q& i lindin QIRAMARRESIT nga kjo kontrate, gjaté
kohézgjatjes sé kontratés sé qiras€. Pér ¢do konflikt gé mund té
lindé midis QIRADHENESIT dhe personave t& treté né lidhje me
objektin, me pronésiné ose té drejtat mbi kété objekt, pérgjegjésia
pér zgjidhjen e tyre bie mbi QIRADHENESIN, i cili duhet t'i zgjidhe
ato pa prekur dhe pa cénuar aktivitetin e QIRAMARRESIT.

5.3 QIRADHENESI béhet garant: pér origjinalitetin e dokumentave (si
pronar i vetém dhe ligjor i objektit), dhe qé objekti nuk éshté né
konflikt gjygésor. Né rast se nga kéto konflikte ndérpritet aktiviteti
i QIRAMARRESIT (jo pér faj té QIRAMARRESIT), atéhere
QIRADHENESI &shté i detyruar gé t& zhdémtojé démin g€ i éshté
shkaktuar .

5.4 QIRADHENESI merr pérsipér té lejojé QIRAMARRESIN ta pérshtasé
nga ana funksionale dhe dekorative ambientin e marré me gira.

5.5 OQIRADHENESI nuk duhet t€ pengojé QIRAMARRESIN pér
vendosjen e dekoracioneve té jashtme, tabelave, reklamave té cilat
do té ekspozojné aktivitetin e tij, n€ nivelin e katit objekt 1 girasé,
pa ndryshuar pamjen e jashtme té objektit (anén ndértimore té
fasadés).

5.6 QIRADHENESI ia dorézon, me lidhjen e késaj kontrate giraje,
objektin QIRAMARRESIT té cliruar nga té gjitha detyrimet karshi
té tretéve (shtetit, Zyres sé Tatim taksave, Zyrés s€ Rregjistrimit té
Pasurive té Paluajtshme, Ndérmarrjes sé€ Ujesjellésit dhe
Korporatés Elektroenergjitike Shqipétare etj).

5.7 OQIRADHENESI éshté i detyruar t& béjé me shpenzimet e veta
riparimet e objektit si pasoje e amortizimit ose si pasojé ¢
démtimeve nga faktoré qé nuk varen nga QIRAMARRESI. Gjaté
kohés sé& girasé, nése objekti i marré me gira kérkon riparime té
menjéhershme, t& pérmendura mé sipér, QIRAMARRESI vé né
dijeni QIRADHENESIN dhe pas miratimit t€ tij kryen riparimet dhe
dérgon faturat pér té likujduar shpenzimet. Gjaté kohés sé
riparimeve pagesa e girasé vazhdon normalisht.

6. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

6.1 QIRAMARRESI, ka te drejte te beje ¢do rikonstruksion qe
permireson gjendjen aktuale te objektit ne ambientin e brendshem
dhe ne fasade. Per ndryshime te rendesishme arkitekturore, duhet
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marre pelgimi i QIRADHENESIT. Te gjitha ndryshimet duhet ti

pershtaten aktivitetit te tij dhe per kete nuk duhet te pengohet nga

QIRADHENESI. Ndryshimet perkatese dhe rikonstruksionet e

objektit, per te cilat palet bien dakord, pasqyrohen ne anekset e

kontrates te cilat i bashkengjiten kontrates se girase.

QIRAMARRESI nuk ka té drejté té japé me néngira objektin e

késaj kontrate.

6.3 Me mbarimin e afatit té€ késaj kontrate, QIRAMARRESI ka té& drejté
t€ heqé nga objekti t& gjitha investimet e 1évizshme por detyrohet té
1€ré aty investimin e palévizshém heqja e té cilit démton gjéndjen
fizike té€ ambientit. QIRAMARRESI detyrohet té riparojé té gjitha
démtimet e shkaktuara nga ai gjaté pérdorimit té objektit.

6.4 QIRAMARRESI éshté i detyruar gé t& ruajé e té mirémbajé objektin
g€ merr me gira. Ai pérgjigjet materialisht pér ¢do démtim qé nga
dita e marrjes né dorézim, me pérjashtim té démtimeve té
shkaktuara nga forca madhore.

6.5 QIRAMARRESI merr pérsipér té likujdojé qirané né kohén dhe
sasin€ sipas pércaktimeve t& béra né kété kontrate.

6.6 Qiraja do t€ paguhet né llogarité e QIRADHENESIT prané BANKA
CREDINS, brénda datés 5-sé té ¢do muaji.

6.7 Té gjitha detyrimet e aktivitetit q¢ do té kryhet si, pagesa té
energjis€ elektrike, ujit, tatime, taksa etj, do té paguhen nga
QIRAMARRESI konform dispozitave ligjore né fugqi.

6.8 Né kohén e pérfundimit t& kontratés sé girasé, QIRAMARRESI

€shté 1 detyruar t€ dorézojé objektin e girasé, sipas proges-verbalit

té€ béré.

7. TE DREJTA DHE DETYRIME Ti NDERSJELLTA

7.1 Né& rast se QIRAMARRESI nuk bén pagesén e girasé mujore per
3(tre) muaj rresht, kontrata konsiderohet e zgjidhur pér fajin e
QIRAMARRESIT dhe ai detyrohet té lirojé objektin brénda muajit.

7.3 Kjo kontraté i shtrin efektet ¢ saj edhe mbi trashégimtarét ligjore té
personave t€ lartépérmendur (t& QIRADHENESIT), t& cilét jané té
detyruar té€ respektojné kushtet e kontratés sé lidhur nga
trashégimlénésit. Ata nuk kané& asnjé t& drejté té prishin kété
kontraté para mbarimit té afatit té€ caktuar apo t& kérkojné
ndryshimin e kushteve té véna né kété kontraté,

8. ZGJIDHJA E KONTRATES

QIRADHENESI dhe QIRAMARRESI nuk mund t& prishin né ményré té
nj€éanshme kontratén e girasé, me pérjashtim té rasteve qé parashikon

ligji ose q€ jané pranuar nga palét né kété kontraté dhe mé konkretisht
kur:
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- QIRAMARRESI nuk paguan girané e 3(tre) muajve rresht;
- objekti i marré me qira nuk pérdoret pér géllimin e marrjes me
qira;

QIRAMARRESI ka té drejté t& kérkojé zgjidhjen e kontratés sé girasé kur:
- QIRADHENESI nuk i v& né dispozicion ambientin e dhéné me qira
né kohén, masén dhe me karakteristikat gé pérshkruhen né
kontratén e girasé;
- objekti i dhéné me gira péson démtime té pjesshme ose t& plota
nga forca madhore e natyrore, ose té tilla qé e bé&jné até (objektin e
marré me qgira) t€ papérdorshém pér aktivitetin e QIRAMARRESIT.

9, DETYRIMET E PALEVE PER MOSZBATIMIN KORREKT TE
KONTRATES

9.1 NE€ rast se Qiradhenesi zgjidh kontratén né ményré té njéanshme,
pa shkage t€ arsyeshme, eshte i detyruar qé t&€ lajmérojné me
shkrim palén tjetér 6 (gjashté) muaj mé pérpara ose ti paguajné
njé gjob€ té barabarté me qirané e 6 (gjashté) muajve. Né rast se
zgjidhja e kontratés béhet nga Qiramarrési, ai detyrohet té njoftoje
palen tjeter 30 (tridhjete) dite perpara ose t’i paguaj nje gjobe te
barabarte me girane e nje muaji. Gjithashtu, giramarresi duhet te
liroj€ objektin né mbarim té afatit 30 (tridhjete) ditor né rastin e
njoftimit ose menjéheré né rastin e gjobés.

9.2 Né& qofté se QIRADHENESI ndérpret ké&té kontraté pérpara
pérfundimit t€ afatit té Kkontratés, detyrohet ti paguajé
QIRAMARRESIT pjesén e shpenzimeve té béra nga Qiramarrési pér
rinovimin e objektit t€ girasé, qé i pérket kohés sé pashfrytézuar
nga Qiramarrési.

10. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Zgjidhja e konflikteve g€ mund té lindin midis dy paléve béhet me
marréveshje, né t€ kundért kompetente do té jeté Gjykata e Rrethit
Gjyqésor Tirane.

11. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Palét bien dakort qé njé kopje e késaj kontrate té depozitohet né Zyrén e
Rregjistrimit té Pasurive té Paluajteshme Tirane, duke béré shénimet

pérkatése né seksionin e kufizimeve t& pasurisé.

Gdo modifikim i késaj kontrate do té béhet vetém me shkrim dhe vetém
pas marréveshjes midis paléve.
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Kjo kontrate qiraje hartohet né 4 kopje t& barazvlefshme né gjuhén
shqipe dhe pasi lexohet, nénshkruhet rregullisht me vullnet té liré e té
pavesuar nga palét pérpara meje noterit.

Bashkélidhur késaj kontrate jané:
1. Vertetim nga dokumentet hipotekor date 19.04.2001, leshuar nga
Zyra e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Tirane.

2. Specifikimi i punimeve qé Qiradhénési lejon dhe nuk lejon t€ kryhen
né objekt.

QIRAMARRESI QIRADHENESI

BANKA CREDINS Sh.a

Naim 517(.1.1
DREJTOR EKZEKUTIV ﬁ

Artan SANTO ) Kujtim BILALLI
m . R —— \@(Fj/
a
"]
za a
BANKA CREDINS Noteri

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

. NOTER
'DUSHO DUSHA




BLIKA E SHQIPERISE
E NOTEREVE TIRANE

KONTRATE QIRAJE

Né Tirapg mé 24, OF, 2007 ( dy mijé e shtaté), para meje
Noterita /.54 % anétari i Dhomés sé Noteréve, Tirané, u paraqitén palét:

- 2. Agron CENO, i biri i Astritit, lindur mé 11.01.1958 né Tirané, banues né
Tirané, Lagja 3, Rruga e “Barrikadave”, Pall.194/6, i identifiknar me
pasaportén nr. 0527805, madhor me zotési t€ ploté e pér t€ vepruar,

NE CILESINE E QIRADHENESIT

dhe

- Shogéria aksionere “ BANKA CREDINS ” Sh.a., me Seli né adresén: Rr.
“Ismail Qemali”, Nr. 21, njé shoqgéri e krijuar g€ vepron si person juridik né
baz€é té ligjeve shqiptare, me Vendimin e Gjykatés sé& Rrethit Tirané€, Nr. 28969,
daté 31.01.2003, e regjistruar né Organet Tatimore me Kodin Fiskal Nr.
3709529, NIPT K316088010 si dhe me 11(;enc"n Nr.16, daté 31.03.2003 té
léshuar nga Banka e Shqipérisé€, gé hgjensht cm”fgcie.sqhet -nga Drejtori 1
Pérgjithshém 1 saj, z. Artan Santo, lindur mé 0ANQO. 1956 me pasaporté Nr.
0011470, madhor me zotési té€ ploté juridike pér té ve -

NE CILESINE E QIRAMARRESIT

Objekti i kontratés:
Dhénia me ¢ira ¢ njé me ambienti me s1perfaqe 85m2 (tetédhjeté e
pes€) m2, pasuria me nr: 230, daté 31.01.2007, ndodhur né zonén
kadastrale 8270, né adresen: Njé lokal axhusterie ndodhur né rrugén
“Gjin Bue Shpata”, Tirané.

Baza Ligjore:
T dy palét bien dakort gé né hartimin e késaj Kontrate té zbatojné
kérkesat e ligjit Nr.7850 daté 29.07.1994 “Pér Kodin Civil t& Republikés
s€ Shqipéris€”, vecanérisht kapitulli 1 kontratave, si dhe té€ gjithé shtesat
g€ atjj 1 jané béré ose do ti béhen né té ardhmen.

Duke konfirmuar gatishmériné e ploté pér lidhjen e ké&saj kontrate,
QIRADHENESI dhe QIRAMARRESI pranuan kéto kushte té pérgjithshme:

1. TE PERGJITHSHME




3.1

3.2.

3.3

3.4.

4.1

4.2

4.3

5.1

2.2

5.3

QIRADHENESI i jep me gira, QIRAMARRESIT njé ambient me sipérfage

' 85m2 (tetédhjeté e pesé) m2, ndodhur né rrugén “Gjin Bue Shpata”,

Tirang&: .«

DESTINACIONI I MARRJES SE AMBIENTIT ME QIRA

Qéllimi i martjes sé ambientit me gira nga ana ¢ QIRAMARRESIT éshté
pér ta pérdorur até pér té gjitha aktivitetet g€ “BANKA CREDINS” sh.a
ka té drejté té kryejé, né bazé t& Vendimit t& Gjykatés sé Rrethit Tirane,
Nr. 28969, daté 31.01.2003 dhe licencés Nr.16, daté 31.03.2003 t€
léshuar nga Banka e Shqipérisé.

REGJIMI I PAGESES

Vlera e girasé té késaj kontrate do t& jeté 1300 Euro (njé mijé e treqind
Euro) neto né muaj.

Efektet financiare té késaj kontrate giraje fillojné n€ datén 15.09.2007...,
QIRADHENESIT do t’i paguhet né formé paradhénie vlera e qirasé sé
gjashté muajve e cila do té béhet efektive me nénshkrimin e kontratés
nga té dy palét.

QIRAMARRESI paguan ¢do muaj, brenda datés 5 (pesé), girané né
numrat e llogarive t&€ QIRADHENESIT prané BANKA CREDINS.

AFATI I KONTRATES

Kjo kontraté giraje lidhet pér njé periudhé 10 {(dhjeté) vjecare duke
filluar nga data 15.09.2007 deri né 14.09.2017.

Palét bien dakort qé vlera e girasé do té jeté e rishikueshme né bazé té
¢mimit té tregut ¢do S (pesé) vjet.

Pas periudhés sé pércaktuar né pikén 4.1 t&€ kétij kapitulli, kjo kontraté
&shté e rinovueshme me marréveshje té shkruar té té dyja paléve.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

QIRADHENESI merr pérsipér qé¢ pas nénshkrimit té késaj kontrate, ti
dorézojné objektin e késaj kontrate giraje pér pérdorim QIRAMARRESIT.
QIRADHENESI merr pérsipér qé brenda ambientit t€ marré me qira nuk
ka dhe nuk do té lejojé asnjé person té treté t€ kufizojé té drejtat g€ i
lindin QIRAMARRESIT nga kjo kontraté, gjaté kohézgjatjes sé kontratés
sé girasé. Pér ¢do konflikt g8 mund té lindé midis QIRADHENESIT dhe
personave té treté né lidhje me objektin, me pronésiné ose té€ drejtat mbi
kété objekt, pérgjegjésia pér zgjidhjen e tyre bie mbi QIRADHENESIN, i
cili duhet ti zgjidhé ato pa prekur dhe pa cénuar aktivitetin e
QIRAMARRESIT.

QIRADHENESI béhet garant: pér origjinalitetin e dokumentave (si pronar
i vetém dhe ligjor i objektit), dhe qé objekti nuk &shté né konflikt
giyqésor. Né rast se nga kéto konflikte ndérpritet aktiviteti i
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éshté i detyruar. qc té zhdémtoj€ démin gé i €shté shkaktuar .

)- QIRAMARRESIT (jo pér faj t¢ QIRAMARRESIT), atéheré QIRADHENESI

5.{4 QIRADHENESE mfigrr pérsipér té lejojé QIRAMARRESIN ta pérshtasé

;;/575

5.6

9.7

6.

6.1

6.2

6.3

6.4

0.5

6.6

nga ana funksmnale dhe dekorative ambientin ¢ marré me gira.

ENESLE nuk duhet t&8 pengojé QIRAMARRESIN pér vendosjen e
dekoracioneve<té Jashtme tabelave, reklamave té cilat do té ekspozojné
aktivitetin € tij, ng nivelin e katit objekt i qirasé, pa ndryshuar pamjen e
jashtme & oblekﬁt (anén ndértimore té€ fasadés).

QIRADHENESI ia dorézon, me lidhjen e ké&saj kontrate giraje, objektin
QIRAMARRESIT té cliruar nga té gjitha detyrimet karshi t€ tretéve
(shtetit, Zyres sé Tatim taksave, Zyrés sé Rregjistrimit té Pasurive té
Paluajtshme, Ndérmarrjes s& Ujésjellésit dhe Korporatés
Elektroenergjitike Shqiptare etj).

QIRADHENESI éshté i detyruar té béjé me shpenzimet e veta riparimet e
objektit si pascjé e amortizimit ose si pasojé e démtimeve nga faktoré qé
nuk varen nga QIRAMARRESI. Gjaté kohés sé girasé, nése objekti i
marré me qgira kérkon riparime té menjéhershme, té€ pérmendura mé
sipér, QIRAMARRESI vé& né dijeni QIRADHENESIN dhe pas miratimit té
tij kryen riparimet dhe dérgon faturat pér t€ likujduar shpenzimet. Gjaté
kohé&s sé riparimeve pagesa e giras€ vazhdon normalisht.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

QIRAMARRESI, ka té drejté té béjé ¢do rikonstruksion g€ pérmiréson
giendjen aktuale té objektit né ambientin e brendshém dhe né fasadé.
Pér ndryshime té réndésishme arkitekturore, duhet marré pélgimi 1
QIRADHENESIT. Té gjitha ndryshimet duhet ti pérshtaten aktivitetit té
tij dhe pér kété nuk duhet té pengohet nga QIRADHENESI. Ndryshimet
pérkatése dhe rikonstruksionet e¢ objektit, pér té cilat palét bien dakord,
pasqyrohen né anekset e kontratés té cilat i bashkéngjiten kontratés sé
qirasé.

QIRAMARRESI nuk ka té drejté t& japé me néngira objektin e késaj
kontrate.

Me mbarimin e afatit té késaj kontrate, QIRAMARRESI ka té drejté t&
heqé nga objekii té gjitha investimet e lévizshme por detyrohet té 1éré€ aty
investimin e palévizshém heqgja e té cilit démton gjendjen fizike té
ambientit. QIRAMARRESI detyrohet t& riparojé té gjitha démtimet e
shkaktuara nga ai gjaté pérdorimit té objektit.

QIRAMARRESI éshté i detyruar gé té ruajé e té mirémbajé objektin qé
merr me gira. Al pérgjigjet materialisht pér ¢do démtim g€ nga dita e
marrjes né dorézim, me pérjashtim t€ démtimeve té shkaktuara nga forca
madhore.

QIRAMARRESI merr pérsipér té likujdojé girané né kohén dhe sasiné
sipas pércaktimeve té béra né kété kontraté.

Qiraja do té paguhet né llogarité e QIRADHENESIT prané BANKA
CREDINS, brenda datés 5-s€ té ¢do muaji.
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6.7 \Té‘ gjitha detyrimet e aktivitetit q¢ do t€ kryhet si, pagesa t€ energjisé

[

F owelektrike, wjit, tatime, taksa etj, do t& paguhen nga QIRAMARRESI

7.1

7.3

9.1

9.2

gg\f—.‘t’ s konform dispozitave ligjore né fugi,
Ni6.8 2
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& kohén e pérfundimit t& kontratés s& qirasé, QIRAMARRESI é&shté i
detyruar té dorézojé objektin e girasé, sipas proges-verbalit t& béré.

TE DREJTADHE DETYRIME TE NDERSJELLTA

Né& rast? JRAMARRESI nuk bén pagesén e girasé mujore pér 3{tre)
muaj rreshit; kontrata konsiderohet e zgjidhur pér fajin e QIRAMARRESIT
dhe'aj defyrohet té lirojé objektin brenda muajit.

Kjo kontraté i shtrin efektet e saj edhe mbi trashégimtarét ligjore té
personave té lartépérmendur (t€ QIRADHENESIT), té cilét jan€ t€
detyruar té respektojné kushtet € kontratés sé€ lidhur nga
trashégimlénésit. Ata nuk kané asnje¢ t€ drejté té prishin kété kontraté
para mbarimit t€ afatit t& caktuar apo té kérkojné ndryshimin e kushteve
té véna né kété kontraté. :

ZGJIDHJA E KONTRATES

QIRADHENESI dhe QIRAMARRESI nuk mund té prishin né ményré t€
njéanshme kontratén e girasé, me pé€rjashtim té rasteve qé parashikon
ligji ose qé jané pranuar nga palét né kété kontraté dhe mé konkretisht
kur:

QIRAMARRESI nuk paguan girané e 3(tre) muajve rresht;

Objekti i marré me gira nuk pérdoret pér géllimin e marrjes me gira;
QIRAMARRESI ka té drejté té kérkojé zgjidhjen e kontratés s€ giras¢ kur:
QIRADHENESI nuk i vé né dispozicion ambientin e dhéné me gira né
kohén, masén dhe me karakteristikat gqé pérshkruhen né kontratén e
qirase;

Objekti i dhéné me gira péson démtime t€ pjesshme ose té plota nga
forca madhore e natyrore, ose té tilla g& e b&jné até (objektin e marré me
gira) té papérdorshém pér aktivitetin e QIRAMARRESIT.

DETYRIMET E PALEVE PER MOSZBATIMIN KORREKT TE
KONTRATES

Né rast se Qiradhénési zgjidh kontratén né ményré té njéanshme, pa
shkaqe té arsyeshme, &shté i detyruar & t€ lajmérojné me shkrim palén
tietér 6 (gjashté) muaj mé pérpara ose ti paguaj njé gjobé t€ barabarté
me girané ¢ 6 (gjashté) muajve. NE rast se zgjidhja e kontratés béhet nga
Qiramarrési, ai detyrohet t& njoftojé palén tjetér 30 (tridhjeté) dité
pérpara ose ti paguaj njé gjobé té barabarté me girané e njé muaji.
Gjithashtu, giramarrési duhet t& lirojé objektin né€ mbarim t€ afatit 30
{tridhjeté) ditor né rastin e njoftimit ose menjéheré né rastin e gjobes.

N& qofté se QIRADHENESI ndérpret kété kontraté pérpara pérfundimit t&
afatit t& kontratés, detyrohet ti paguaj QIRAMARRESIT pjesén e
shpenzimeve té béra nga Qiramarrési pér rinovimin e objektit t& girasé,
qé i pérket kohés sé pashfrytézuar nga Qiramarrési.




" 10. \if&lﬁHJA E MOSMARREVESHJEVE
W

e konflikteve & mund té lindin midis dy paléve behet me marréveshje,
ndért kompetenté dp té jeté Giykata e Rrethit Gjyqésor Tiran€.
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& kopje ¢ késaj kontrate té depozitohet né Zyrén €

v g

Palét bien dakort q?,% {

Rregjistrimit té ‘Rasurive’ té'-Paluajtshme Tirané, duke béré shénimet pérkatése
né seksionin e kufizimeve t& pasurisé.

Cdo modifikim i késaj kontrate do t& béhet vetém me shkrim dhe vetém pas
marréveshjes midis paléve.

Kjo kontraté giraje hartohet né 4 kopje té barazvlefshme né giuhén shaqipe dhe
pasi lexohet, nénshkruhet rregullisht me vullnet té liré e t€ pavesuar nga palét
pérpara meje noterit.

QIRAMARRESI QIRADI-IENESI

BANKA CREDINS SH.A

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Artg-naSAaN‘lgo .}
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SHOQERIA TREGTARE \;\ o -. /
“BANKA CREDINS” SH.A. Date 06.03:2006"

VENDIM

[ASAMBLESE SE ZAKONSHME DHE TE JASHTEZAKONSHME TE&
SHOQERISE “BANKA CREDINS” SH A

Sot, mé daté 06.03.2006, né Seliné e shoqérisé, né adresén Rr. “Ismail
Qemali” Nr. 21, yu mblodh Asamblea e Zakonshme dhe e
Jashtézakonshme e Aksioneréve t& shoqérisé tregtare “BANKA
CREDINS” SH.A., e regjistruar né Rregjistrin Tregtar t€ Gjykatés sé& Rrethit
Tirané me Vendimin nr. 28969, date 31.01.2003, pér t& diskutuar e
vendosur pér rendin e dités si ma poshté:

1. Miratimi i rezultatit financiar & vitit 2005 né shumeén
75.273.675,13 leka :

2. Kalimi i fitimit t& vitit 2005 né shumén 75.273.675,13 leké n&
rritie kapitali t& shoqérisé ;

3. Té ndryshme.

Asamblea e Zakonshme dhe e Jashtézakonshme pasi konfirmoi kuorumin
e nevojshém pér zhvillimin e késaj mbledhjeje, progedoi me diskutimin e
rendit t& dités dhe Pas njé diskutimi té gjaté rreth céshijeve té
parashtruara, né bazé té Statutit té shogérise

VENDOSI

1. Té miratoje rezultatin financiar t& vitit 2005 na shumén
75.273.675,13 leké ;

2. Té miratojé kalimin e fitimit t& vitit 2005 n& shumen 75.273.675,13
leké né rritje kapitali t& shogérisé.

3. Té miratojé z. Theodhoragq GJOSHA, si ekspert kontabél ta
autorizuar pér vierésimin e rrities sé kapitalit té shoqérisé népérmeijt
pérfshirjes sé& fitimit ta realizuar pér vitin 2005, duke ngarkuar
Drejtoring pér ndiekien e t& gjitha procedurave né lidhje me
regjistrimin e késaj ritieje né Regjistrin Tregtar.



. “CREDINS” SH.A., pé

. “BUSHATI” SH.P.K

. Sejdin ZERE

AKSIONERET E SHOQERISE

qésuar nga Monika MILO

Aleksander PILO

Renis TERSHANA

Artan SANTO N R =S
Monika MILO -

Malitin KORKUZA

érfagésuar nga llirjan BUSH%




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
DHOMA E NOTERVE TIRANE Clufee < W.JM e

Nr. GoJ”, Rep. A
Nr. 5:(’6/3 Kol. - .

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 22.02.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha, u
paragiten aksioneret e shogerise Banka “CREDINS” sha, si me poshte vijon :
1.CREDINS SHA, perfagesuar nga Monika Milo ( identitetet jepen me poshte)
2.Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri *,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
3.Renis Tershana, i biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100, perfagesuar me prokure nga Artan Santo,
4.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.Z1475429,

5.Monika Milo, e bija e Kristaqit, lindur dhe banuese ne Tirane, ¢ datelindjes
07.10.1967,¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,

6.Maltin Korknti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z1562280,

7.Shogeria “BUSHATI” shpk, perfagesuar nga llirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.03676380,

8.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,

Personat ¢ mesiperm te njohur personalisht pre} meje,madhore dhe me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin ¢ dates 06.03.2006 te
Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te Banka CREDINS sha, bashkelidhur, jane
nenshkruar prej tyre me vullnetin dhe deshiren e plote dhe une noteri konform ligjit dhe

kerkeses se tyre verteto) nenshkrimet.
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SHOQERIA TREGTARE L

“BANKA CREDINS” SH.A. Date_16.08:2005

VENDIM | ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Sot, mé daté 16.08.2005, né Seliné e shogérisé, né adresén Rr. “|smail
Qemali” Nr. 21, u mblodh Asambiea e Jashtézakonshme e Aksioneréve té
shogérisé tregtare “BANKA CREDINS” SH.A., e regjistruar né Rregjistrin Tregtar
teé Gjykatés sé Rrethit Tirané me Vendimin nr. 28969, daté 31.01.2003, pér té
diskutuar e vendosur pér rendin e dités si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e doréheqjes sé z. Skénder Dishani si anétar i
Keéshillit Drejtues.

2. Propozim pér miratimin e zmadhimit t& kapitalit t& Bankés né masén 30 %,
brenda datés 16.11.2005, népérmjet emétimit t& aksioneve té reja.

3. Propozim pér miratimin e shitjes s& njé ambienti me sipérfage prej 32 m?,
proné e “Banka CREDINS” sh.a., t& ndodhur prané Degés Nr. 2 té
Bankés, tek Veve Center, pér shumén 144.000 EURO (4.500 EURO / m 2),
né favor t& Shoqérisé sé Sigurimeve “SICRED” sh.a..

4. Propozim pér miratimin e ekspertit kontabél i autorizuar shogérisé “ KPMG
ALBANIA” sh.p.k.

Asamblea e Jashtézakonshme pasi konfirmoi kuorumin e nevojshém pér
zhvillimin e késaj mbledhjeje, progedoi me diskutimin e rendit té dités dhe pas
njé diskutimi t& gjaté rreth géshtieve té parashtruara, né bazé té Statutit té
shogérisé

VENDOSI

1. Té miratojé doréhegjen e z. Skénder Dishani si anétar | Késhillit Drejtues.

2. - Té miratojé zmadhimin e kapitalit t& Bankés né masén 30 %, brenda
datés 16.11.2005, népérmjet emétimit t& aksioneve té reja.
- Drejtoria e Bankés ka né kété rast pér detyré: té fiksojé modalitetet, té
ndjek realizimin dhe té procedojé pér ndryshimin pérkatés té statutit.



~t'—'§£s;Té mos miratojé shitien e ambientit me sipérfage prej 32 m? proné e
_-__~"f‘¢anka CREDINS” sh.a., té ndodhur prané& Degés Nr. 2 t& Bankés, tek
S * ~_“Veve Center, pér shumén 144.000 EURO ( 4.500 EURO / m 2), né favor &
~.. " 8hoqérisé sé Sigurimeve “SICRED” sh.a.

- Té miratojé dhénien e ambientit t& mésipérm me qira.

4. Té miratojé ekspertin kontabél i autorizuar shoqérisé * KPMG ALBANIA”
sh.p.k.

AKSIONERET E SHOQERISE

. “CREDINS” sh.a., perfages ga Monika MILO
2. Aleksander PILO
Renis TERSHANA w

T T ————
~
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erfagesuar nga llirjan BUSHATI
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4. Artan SANTO

5. Monika MILO

6. Maltin KORKUTI
7. “BUSHATI” sh.p.k.

8. Sejdin ZERE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE

Nr. 4846 Rep.
Mo Tor Cuf

Ne Tirane sot me date 12.09.2005 (dymije e pese), prej meje noterit Dusho Dusha, u
kerkua legalizimi i vendimit te mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te shogerise
Banka CREDINS sha si dhe vertetimi i nenshkrimeve te aksionerve te Banka CREDINS

sha, si me poshte vijon :

1.CREDINS sha, perfagesuar nga Monika Milo, Drejtore Ekzekutive, identitetet jepen
me poshte,

2.Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri ,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar

3.Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me pasaporten
Nr.1244100, perfagesuar me prokure nga Artan Santo,

4.Artan Santo, ibiri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.AZ 451905, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
5.Monika Milo, ¢ bija e Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967,¢ identifikuar me pasaporten Nr.1629243, madhore me zotesi te plote juridike
per te vepruar,

6.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne

Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0377252, madhor, me zotesi te plote juridike per te

vepruar, ﬁ



7 «BUSHATI” SHPK, perfaqesuar nga .Ilirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680, madhor, me zotesi
te plote juridike per te vepruar,

8.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne Tirane,

identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,
Personat e mesiperm te njohur personalisht prej meje, ne prezencen time, deklaruan se

nenshkrimet ne vendimin e Asamblese se Aksionerve te Banka CREDINS sha, te dates

16.08.2003, jane te tyre, dhe une noteri konform ligjit vertetoj nenshkrimet € tyre .

NOTER

. NOWER ™ -,
\pusto busga




SHOQERIA “Banka Credins “ SHA
Regjistruar me vendimin e Gjykates Tirane Nr.28969, date 31.01. 2003,
Kod Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010

VENDIM
I
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionerve te shoqgerise “Banka Credins” sha

Nr.8, date 22.12.2005

Sot, me daten 22.12.2005, u mblodh Asamblea e Jashtezakonshme e Aksionerve te Shogerise “BANKA
CREDINS “sha me rend dite :

1. Miratimi i kerkeses se aksionerit Renis Tershana per shitjen ne masen 3(tre) perqind te aksioneve te
zoteruara prej tij ne shogerine “BANKA CREDINS” sha dhe blerja ¢ tyre nga aksioneria Monika Milo.

2.Depozitimin prane Gjykates se Shkalles se Pare  Tirane te ketij vendimi si dhe te kontrates perkatese
te shitjes se aksioneve.

Asamblea e Jashtezakonshme e shoqerise « BANKA CREDINS » SH.A., pasi u konfirmua pjesemartja e
plote e aksionerereve dhe pas nje diskutimi te gjate te rendit te dites :

VENDOSI :

1.Te miratoje kerkesen e aksionerit Renis Tershana per shitien ne masen 3(ire) pergind te aksioneve te
zoteruara prej tij ne shogerine “BANKA CREDINS™ sha dhe blerja e tyre nga aksioneria Monika Milo.

2.Depozitimin prane Gjykates se Shkalles se Pare  Tirane te ketij vendimi si dhe te kontrates perkatese
te shitjes se aksioneve,

3.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionerve te shogerise “BANKA CREDINS”sha

Artan Santo ilo Ale r Pilo Maltin Korkuti

Aslla_r{t};ezda
AR
e

Renis Tershana

na Daci Léopat Koco Sejdim Zere

“"CREDINS SHA

ﬂﬁmLc ﬁhé‘
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et ‘.. :“‘/
it Dt}ﬁhd’ﬁusha, u

e

kerkua legalizimi i vendimit te mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te shoqerise

Banka “CREDINS” sha, Nr.8, date 22.12.2005 si dhe vertetimi i nenshkrimeve te

Ne Tirane sot me date 12.01.2006 (dymije e gjashte), prej meje n

aksionerve te Banka “CREDINS” sha, si me poshte vijon :

|.CREDINS sha, perfaqesuar nga Monika Milo, Drejtore Ekzekutive, identitetet jepen
me poshte,

2.Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri <,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar

3.Renis Tershana, 1 biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me pasaporten
Nr.1244100, perfaqesuar me prokure nga Artan Santo,

4.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.AZ 451905, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
5.Monika Milo, e bija e Kristaqit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967,¢ identifikuar me pasaporten Nr.1629243, madhore me zotesi te plote juridike
per te vepruar,

6.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0377252, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar,

7. Shogeria “BUSHATI” shpk, perfagesuar nga .lirjan Bushati, i datelindjes
11.06.1954, lindur dhe banues ne Tirane, identifikvar me pasaporten Nr.0567680,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,

8.Elena Daci, e datelindjes 18.11.1952, lindur dhe banues ne Tirane, madhore, me

zotesi te plote juridike per te vepruar, e njohur personalisht prej meje,



10.Asllan Grezda, i biri i Abedinit, i datelindjes 08.03.1933, lindur dhe banues ne

Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.AZ 049518, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar,

11.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr. 0573340, madhor, me zotesi te plote juridike per

te vepruar,
Personat ¢ mesiperm te njohur personalisht prej meje, deklaruan se nenshkrimet ne
vendimin Nr.8, date 22.12.2005 te Asmblese se Jashtezakonshme te Aksionerve te Banka

« CREDINS » sha, jane te tyre, dhe une noteri konform ligjit vertetoj nenshkrimet ¢ tyre .

NOTER

TER
BUSHO DUSHA

&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERVE TIRANE

Nr.@fy‘ o Rep. a \
Nr. /ﬂ;{/ Kol. RSHQT r\

KONTRATE SHITJE AKSIONESH
Sot, me daten 27.12.2005(dymije e pese), para meje noterit Dusho\Dﬂ'S‘h'a_,f;ijf;ﬁ;aqiten
personalisht shitesi dhe bleresia te cilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shiyje
aksionesh me termat e meposhteme :

SHITESI : Renis Tershana, i biri i Agimit, i datelindjes 23.09.1971, madhor, me
zotesi te plote juridike dhe per te per te vepruar, identifikuar me pasaporten Nr.1244100,
aksioner i shogerise “BANKA CREDINS” sha,

BLERESE : Monika Milo, e bija e Kristagit, e datelindjes 07.10.1967, identifikuar me
pasaporten Nr.1629243, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
aksionere e shogerise « BANKA CREDINS « sha,

OBJEKTI : Shitja ¢ aksioneve te shogerise “BANKA CREDINS” sha ne masen 3(tre)
pergind nga ana e Renis Tershana dhe blerja e tyre nga Monika Milo.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogeria “BANKA CREDINS” sha eshte regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare
Tirane me vendimin Nr.28969, date 31.03.2003.

Shogeria ka njc kapital themeltar te regjistruar (te paguar) prej 10.614.155(dhjetemilion e
gjashteqind e katermbedhjetemije e njegind e pesedhjete e pese)lUSD qe perfagesojne
100 perqgind te kapitalit aksioner, me vlere nominale te nje aksioni 1 (nje)USD.

Me vendimin Nr.8, date 22.12.2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te kesaj shoqgerie,
eshte vendosur ne menyre unanime nga te gjithe aksioneret e shoqerise, miratimi i shitjes
nga Renis Tershana te 3(tre) pergind te pjeses ge ai zoteron ne Kapitalin aksioner te
shogerise “BANKA CREDINS™ sha e cila perfageson 318.424.65(treqind €
tetembedhjete mije ¢ katerqind e njezet e kater pike gjashte dhjete e pese) aksione, me
vlere nominale te nje aksioni 1(nje)USD.

Shitesi, aksioner i shogerise “BANKA CREDINS” sha, eshte plotesisht dakord dhe 1 shet
me vuilnetin ¢ tij te lire dhe te plote blereses. 3(tre) pergind te aksioneve ge ai zoteron ne

kapitalin themeltar te shoqerise.

Nga ana e vet bleresia, eshte plotesisht dakord ge te bleje paketen prej 3(tre) pergind te
aksioneve nga shitesi ge ai zoteron ne kapitalin e shogerise “BANKA CREDINS” sha.
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“Viera e shitjes se aksioneve perkatesisht ne masen prej 3(tre) pergind nga shitesi, do te
jete ¢ barabarte me nje viere prej 318.424.65(treqind e tetembedhjete mije e katergind ¢
njezet e kater pike gjashte dhjete e pese)USD, vlere kjo me te cilen eshte vleresuar paketa
¢ aksioneve prej 3(tre) pergind te shitura nga ana ¢ aksionerit Renis Tershana, per te cilen
eshte rene dakord nga ana ¢ pales blerese.

Pagesa ne shumen e mesiperme eshte bere jashte kesaj zyre noteriale, dhe ne menyren €
pageses per te cilen palet kane rene dakord ndermjet tyre.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi Renis Tershana, aksioner i shogerise “BANKA
CREDINS”sha, humbet pronesine mbi keto aksione, pjese takuese e tij ne kapitalin
themeltar te shogerise “BANKA CREDINS” sha, duke patur ne te ardhmen vetem
19.67(nentembedhjete pike gjashte dhjete e shtate) perqind te aksioneve.

Bieresia Monika Milo, me nenshkrimin e kesaj kontrate behet pronare edhe e pjeses prej
3(tre) perqind te kapitalit aksioner te shogerise,.

Keshtu me perfundimin e ketij transaksioni shitje, do te kemi kete gjendje te zoterimit te
aksioneve nga ana e paleve ne kete kontrate ne shogerine “BANKA CREDINS” sha :

Bleresia Monika Milo do te zoteroje 5.93(pese pike nentedbjete ¢ wre) pergind (e
aksioneve te shogerise “BANKA CREDINS” sha, nga 2.93 pergind te kapitalit ge ajo
zoteronte para kesaj bierje ge perfagesojne nje vlere totale prej 629.787.65(gjashteqind ¢
njezet e nente mije e shtateqind e tetedhjete ¢ shtate pike gjashtedhjete e pese JUSD.
Ndersa shitesi Renis Tershana do te zoteroje pas kesaj shitje 19.67(nentembedhjete pike
gjashtedhjete e shtate) perqind te aksioneve me nje vlere 2.087.655.35(dymilion e
tetedhjete e shiate mije e gjashteqind ¢ pesedhjete e pese pike tridhjete e pese JUSD.

KLAUZOLA SHTESE TE KONTRATES
Shpenzimet noteriale dhe ato te depozitimit te akteve ne gjykate, do te perballohen ne
menyre te barabarte nga te dyja palet.

Kontrata hartohet ne 5 kopje origjinale, duke patur te gjitha viere te njejte. Termat e

kontrates pasi u redaktuan prej meje noterit, iu bene te njohura paleve te cilet ¢
nenshkruan ate me deshire dhe vullnetin e tyre te plote ne prezencen time.

SHITESI BLERESIA
Renis Tershana Monika Milo

fuls

fuorcke



SHOQERIA “Banka Credins “ SHA
Regjistruar me vendimin e Gjykates Tirane Nr.28969, date 31.01. 2003,
Kod Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010

VENDIM
I
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionerve te shogerise “Banka Credins” sha

Nr.5, date 07.10.2005

Sot, me daten 07.10.2005, u mblodh Asamblea e Jashtezakonshme e Aksionerve te Shogerise “BANKA
CREDINS "sha me rend dite :

1.Miratimi i kerkeses se aksionerit Asllan Grezda per shitien ne masen 1.17 perqind te aksioneve te
zoteruara prej tij ne shogerine “BANKA CREDINS” sha dhe blerja e tyre nga Shoqeria “Bushati” shpk,
aksioner i Banka “Credins “ sha.

2.Depozitimin prane Gjykates se Shkalles se Pare  Tirane te ketij vendimi si dhe te kontrates perkatese
te shitjes se aksioneve.

Asamblea ¢ Jashtezakonshme ¢ shogerise « BANKA CREDINS » SH.A., pasi u konfirmua pjesemarrja e
plote 100% e aksionetereve dhe pas diskutimi te te rendit te dites -

VENDOSI :
1.Te miratoje kerkesen e aksionerit Asllan Grezda per shitien ne masen 1.17 perqind te aksioneve te
zoteruarz prej tij ne shogerine “BANKA CREDINS™ sha dhe blerja e tyre nga aksioneri shogeria “Bushati”
shpk.

2.Depozitimin prane Gjykates se Shkalles se Pare  Tirane te ketij vendimi si dhe te kontrates perkatese
te shitjes se aksioneve,

3.Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionerve t ogerise “BANKA CREDINS”sha

Artan Santo Milo Aleks r Pilo Maltin Korkuti

i

Renis Tershana
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CREDINS SHA Shogeria “Bushati” shpk
Drejtore Ekzekutive Administratori
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Monika Milo Ilirjan Bushati
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PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
Nr. J2{9  Rep.

Nr. ¥9% Kol

Ne Tirane sot me date 10.10.2005 (dymije e pese), prej meje noterit Dusho Dusha, u
kerkua legalizimi i vendimit te mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te shogerise

Banka CREDINS sha si dhe vertetimi i nenshkrimeve te aksionerve te Banka CREDINS

sha, si me poshte vijon :

1 .CREDINS sha, perfaqesuar nga Monika Milo, Drejtore Ekzekutive, identitetet jepen
me poshte,

2.Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga * Bajram Curri “,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar

3.Renis Tershana, i biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me pasaporten
Nr.1244100, perfagesuar me prokure nga Artan Santo,

4.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.AZ 451903, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
5.Monika Milo, e bija e Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967.¢ identifikuar me pasaporten Nr.1629243, madhore me zotesi te plote juridike
per te vepruar,

6.Maltin Korkuti, i birt i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne

Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0377252, madhor, me zotesi te plote juridike per te

b

vepruar,



7. Shoqeria “BUSHATI” shpk, perfaqesuar nga .llijan Bushati. i datelindjes
11.06.1954, lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567630,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,

8.Elena Daci, e datelindjes 18.11.1952, lindur dhe banues ne Tirane, madhore, me

zotesi te plote juridike per te vepruar, e njohur personalisht prej meje,

9.Leonat Kogo, i datelindjes 11.01.1974, lindur dhe banues ne Tirane, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i njohur personalisht prej meje,

10.Asllan Grezda, i biri i Abedinit, i datelindjes 08.03.1933, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.AZ 049518, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar,

11.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr. 0573340, madhor, me zotesi te plote juridike per
t¢e vepruar,

Personat e mesiperm te njohur personalisht prej meje, deklaruan se nenshkrimet ne
vendimin date 07.10.2005 te Asmblese se Aksionerve te Banka CREDINS sha, jane te

tyre, dhe une noteri konform ligjit vertetoj nenshkrimet e tyre .

NOTER

e

T2 NOTER
A DUSHO DUSHA,




SHOQERIA “Bushati © SHPK :
Regjistruar me vendimin ¢ Gijykates Tirane Nr.1503, date 07.08.1994 ,
Kod Fiskal Nr.3805246, NIPT J 618180381 J

VENDIM
I
Ortakeve te shogerise “Bushati” shpk

Nr. 3, date 07.10.2005
Sot me daten 07.10.2005, u zhvillua mbledhja e ortakeve te Shoqerise “Bushati”shpk dhe ne mbledhjen e
saj te radhes pasi shqyrtoi kerkesen € aksionerit te shogerise ““Banka CREDINS” sha, Asllan Grezda,
per shitjen e 1.17 pergind te aksioneve,
VENDOS! :
1.Te miratoje kerkesen & aksionerit Aslian Grezda, per shitjen ne masen 1.17 pergind te aksloneve te
zoteruara prej tij ne shogerine “Banka Credins” sha dhe blerja e tyre nga shogeria “Bushati” shpk, me nje

vlere prej 95.762USD.

2 Per nenshkrimin e kontrates se shitjes te marre pjese administraton i shogerise “Bushati” shpk, lligan
Bushati.

3.Depozitimin prane Gjykates se Shkalles se Pare  Tirane te ketij vendimi si dhe te kontrates perkatese

te shitjes se aksioneve.

4.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Ortaket e shogerise “Bushati” shpk

Aleksander Bushati

\J*-rf




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
Nr.vZi7 Rep.

Nr. #v4 Kol.

personalisht shitesi dhe bleresi te cilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje
aksionesh me termat ¢ meposhteme :

SHITES:

1.Asllan Grezda, i biri i Abedinit, i datelindjes 08.03.1933, lindur dhe banues ne Tirane,
rruga ¢ Kavajes, pall.7/76, identifikuar me pasaporten Nr.AZ049518, madhor, me zotesi
te plote juridike dhe per te vepruar,

BLERESI :

1.Shogeria “Bushati” shpk, regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, me
vendimin Nr.1503, date 07.08.1994, me Kod Fiskal Nr.3805246, NIPT J61818038J,
perfagesuar nga administrator i saj, Ilirjan Bushati, i biri i Koles, i datelindjes 11.06.1954,
madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar me pasaporten
Nr.1995092,

OBJEKTI : Shitja e aksioneve nga ana e Asllan Grezda ne shogerine “BANKA
CREDINS” sha ne masen 1.17 (nje pike shtatembedhjete) perqind dhe blerja € tyre nga
ana e Shoqerise “Bushati” shpk.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shoqeria “BANKA CREDINS” sha eshte regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare
Tirane me vendimin Nr.28969, date 31.01.2003.

Shogeria ka nje kapital themeltar te nenshkruar prej 8.164.735(tetemilion e njeqind e
gjashtedhjete e katermije e shtateqind e tridhjete e pese) USD qe perfageson 100 pergind
te kapitalit aksioner, me vlere nominale te nje aksioni 1 (nje)USD.

Me vendimin bashkelidhur te Asamblese se Jashtezakonshme te kesaj shoqerie, eshte
vendosur ne menyre unanime nga te gjithe aksioneret e shoqgerise, miratimi i shitjes nga
aksioneri Asllan Grezda i 1.17 (nje pike shtatembedhjete) perqind te aksioneve, nga
2.66 perqind ge ai zoteron ne kapitalin aksioner te shogerise “BANKA CREDINS” sha, ¢
cila perfageson nje vlere prej 217.241(dyqind e shtatembedhjetemije e dyqind e dyzet ¢
nje) USD, me vlere nominale te nje aksioni 1(nje}USD .Cmim i blerjes per 1.17 perqind
te aksioneve eshte 95.762(nentedhjete ¢ pesemije e shtateqind ¢ gjashtedhjete e dy)USD .

Shitesi Asllan Grezda, aksioner i shogerise “BANKA CREDINS” sha, eshte plotesisht

dakord dhe i shet me vullnetin e tij te lire dhe te plote bleresit, 1.17(nje pike
shtatembedhjete ) perqind te aksioneve, nga 2.66 perqind te aksioneve qe ai zoteron ne

kapitalin themeltar te shogerise.




Nga ana ¢ vet bleresi, eshte plotesisht dakord qe te bleje paketen prej 1.17(nje pike

shtatembedhjete) pergind te aksioneve qe shitesi zoteron ne kapitalin e shogerise
“BANKA CREDINS” sha.

CMIMI 1 SHITJES SE AKSIONEVE DHE MENYRA E PAGESES.

Vlera e shitjes se aksioneve perkatesisht ne masen prej 1.17(nje pike shtatembedhjete)
perqgind te aksioneve , do te jete e barabarte me nje vlere prej 95.762(nentedhjete € pese
mije e shtateqind e gjashte dhjete e dy)USD vlere kjo me te cilen eshte vleresuar paketa
e aksioneve prej 1.17(nje pike shtatembedhjete ) perqind.

Pagesa ne shumen e mesiperme pre] 95.762(nentedhjete e pese mije ¢ shtateqind e gjashte
dhjete e dy)USD eshte bere jashte kesaj zyre dhe ne menyren e pageses per te cilen te
dyja palet kane rene dakord.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi Aslian Grezda do te zoteroje 1.49 perqind te
aksioneve prane Banka “CREDINS” sha, e cila perfageson 121.47%9(njeqind e njezet € nje
mije e katerqind e shtatedhjete ¢ nente),USD, ndersa shogeria “Bushati” shpk, do te
zoteroje 3.52(tre pike pesedhjete e dy) perqgind te aksioneve e cila perfageson
287.400(dyqind e tetedhjete e shtate mije ¢ katerqind YUSD.

KLAUZOLA SHTESE TE KONTRATES

Shpenzimet noteriale dhe ato te depozitimit te akteve ne gjykate, do te perballohen ne
menyre te barabarte nga te dyja palet.

Kontrata hartohet ne 5 kopje origjinale, duke patur te gjitha vlere te njejte.Termat e
kontrates pasi u redaktuan prej meje noterit, iu bene te njohura paleve te cilet e
nenshkruan ate me deshire dhe vullnetin e tyre te plote ne prezencen time.

SHITESI BLERESI

Asllan GREZDA SHOQERIA “BUSHATI” SHPK

Mﬂ( W Administratori

W lirjan Bushati




PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E/NOTERVE TIRANE
Nr. 4%7 Rep.
Nr. 76¢ Kol.
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KONTRATE SHITJE AKSIONESH -/

Sot, me daten 25.07.2005(dymije ¢ pese), para meje noterit Dusho Dusha, u paragiten
personalisht shitesi dhe bleresi te cilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje
aksionesh me termat e meposhteme :

SHITESI :Muamet Malo, i datelindjes 13.05.1957, madhor, me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar, identifikuar me pasaporten Nr.1768744, aksioner i shoqerise
“BANKA CREDINS” sha,

BLERESI : Renis Tershana, ibiri i Agimit dhe 1 Nevinit,lindur dhe banues ne Tirane, i
datelindjes 23.09.1971, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100, aksioner i shogerise “BANKA CREDINS”sha,

OBJEKTI : Shitja e aksioneve te shogerise “BANKA CREDINS” sha ne masen 14.67,
(katermbedhjete pike gjashtedhjete e shtate perqind) pergind nga ana ¢ Muamet Malo dhe
blerja e tyre nga aksioneri Renis Tershana.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogeria “BANKA CREDINS” sha eshte regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare
Tirane me vendimin Nr.28969, date 31.01.2003.

Shogeria ka nje kapital themeitar te nenshkruar prej 8.164.735(tetemilion ¢ njeqind €
gjashtedhjete e katermije ¢ shtateqind e tridhjete ¢ pese) USD qe perfageson 100 perqind
te kapitalit aksioner, me vlere nominale te nje aksioni 1 (nje)USD.

Me vendimin bashkelidhur te Asamblese se Jashtezakonshme te kesaj shogerie, eshte
vendosur ne menyre unanime nga te gjithe aksioneret & shogerise, miratimi i shitjes nga
aksioneri Muamet Malo te 14.67(katermbedhjete pike gjashtedhjete e shtate) perqind te
pjeses qe ai zoteron ne kapitalin aksioner te shogerise “BANKA CREDINS” sha, e cila
perfageson 1.197.652(njemilion & njeqind e nentedhjete e shtate mije e gjashteqind ¢
pesedhjete e dy) aksione, me vlere nominale te nje aksioni 1(nje)USD , me ¢mim bletje
nga Muamet Malo prej 2.142.512(dymilion e njeqind e dyzet € dy mije e peseqind ¢
dymbedhjete)USD.

Shitesi, aksioner i shogerise “BANKA CREDINS” sha, eshte plotesisht dakord dhe i shet
me vullnetin e tij te lire dhe te plote bleresit, 14.67(katermbedhjete pike gjashtedhjete e
shtate) pergind te aksioneve ge ai zoteron né kapitalin themeltar te shogerise.

Nga ana e vet bleresi, eshte plotesisht dakord qe te bleje paketen prej
14.67(katermbedhjete pike gjashtedhjete ¢ shtate) pergind te aksioneve ge shitesi zoteron
ne kapitalin e shogerise “BANKA CREDINS” sha. =

CMIMI I SHITJES SE AKSIONEVE DHE MENYRA E PAGESES.

M HAW



Vlera e shitjes se aksioneve perkatesisht ne masen prej 14.67(katermbedhjete pike
gjashtedhjete e shtate) perqind te aksioneve , do te jete e barabarte me nje vlere prej
2.142.512(dymilion e njeqind e dyzet ¢ dy mije e peseqind e dymbedhjete)USD, vlere kjo
me te cilen eshte vleresuar paketa e aksioneve prej 14.67(katermbedhjete pike
gjashtedhjete e shtate) perqind te aksioneve te aksionerit Muamet Malo, per te cilen eshte
rene dakord nga ana e pales blerese.

Pagesa ne shumen ¢ mesiperme prej 2.142.512(dymilion e njeqind e dyzet e dy mije e
peseqind e dymbedhjete)USD, eshte bere jashte kesaj zyre, dhe ne menyren € pageses per
te cilen te dyja palet kane rene dakord.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi Muamet Malo, aksioner i shogerise “BANKA
CREDINS”sha, humbet pronesine mbi keto aksione, pjese takuese e tij ne kapitalin
themeltar te shogerise “BANKA CREDINS” sha, duke mos patur ne te ardhmen asnje
aksion dhe asnje pretendim pronesie mbi ndonje pjese.

Bleresi Renis Tershana, me nenshkrimin e kesaj kontrate behet promar i pjeses prej
14.67(katermbedhjete pike gjashtedhjete e shtate) perqind te kapitalit aksioner te
shogerise, te zoteruar nga shitesi Muamet Malo.

Keshtu me perfundimin e ketij transaksioni shit-blerje, do te kemi kete gjendje te
zoterimit te aksioneve nga ana e paleve ne kete kontrate ne shogerine “BANKA
CREDINS” sha :

Bleresi Renis Tershana do te zoteroje 22.67(njezet e dy pike gjashtedhjete e shtate)
pergind te aksioneve te shogerise “BANKA CREDINS” sha, qe perben
1.850.83 1(njemilion e teteqind e pesedhjetemije e teteqind e tridhjete e nje) aksione me
vlere totale 2.795.691(dymilion e shtateqind e nentedhjete e pesemije e gjashteqind e
nentedhjete e nje) USD, ndersa shitesi Muamet Malo nuk do te kete asnje aksion prane
shogerise “BANKA CREDINS” sha.

KLAUZOLA SHTESE TE KONTRATES

Shpenzimet noteriale dhe ato te depozitimit te akteve ne giykate, do te perballohen ne
menyre te barabarte nga te dyja palet.

Kontrata hartohet ne 5 kopje origjinale, duke patur te gjitha vlere te njejte. Termat e
kontrates pasi u redaktuan prej meje noterit, iu bene te njohura paleve te cilet e

nenshkruan ate me deshire dhe vullnetin e tyre te plote ne prezencen time.

BLERESI
Renis Tershana

e (00 Jome

" NOTER l
DUSHO i?'CHJ




SHOQERIA TREGTARE
“CREDINS” SH.A.

A g v, \
Tirané, mé 17.11.2005° Sk
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VENDIM
| ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE

Sot, mé daté 17.11.2005, né seliné e saj né Tirane, Rruga “Ismail Qemali” Nr. 21,
u mblodh Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve té shoqérisé “CREDINS”
sh.a., pér té diskutuar rendin e dités t& béré t& njohur paraprakisht si mé poshté:

1. Miratimi i raportit t& ekspertit kontabél z. Theodhoraq GJOSHA pér rritien
e kapitalit aksioner t& shogérisé BANKA CREDINS SH.A. népé&rmjet
emetimit t& aksioneve t& reja si rezultat i; pérfshirjes sé fitimit deri né
31.12.2004, né masén 514.735 USD, dhe; kontributit né & holla né masén
650.000 USD.

2. Té ndryshme.

Pasi u verifikua pjesémarrja e kuorumit prej 79 % té nevojshém pér zhvillimin e
késaj Mbledhjeje, me pjesémarrje t& z. Aleksandér PILO, z. Muamet MALO, z.
Artan SANTO, z. Maltin KORKUTI dhe znj. Monika MILO, Asamblea e
Jashtézakonshme e Aksioneréve progedoi me diskutimin e rendit té dités .

Pas njé diskutimi t& gjaté, Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve té
Institutit Financiar “CREDINS" Sh.a;

VENDOSI

1. T& miratojé raportin e ekspertit kontabél z. Theodhoraq GJOSHA pér
rritjen e kapitalit aksioner t& shogérisé BANKA CREDINS SH.A. népérmjet
emetimit t& aksioneve té reja si rezultat i; pérfshirjes sé fitimit deri né
31.12.2004, n& masén 514.735 USD, dhe; kontributit né t& holla né masén
650.000 USD.

2. Té& ngarkojé Drejtoren Ekzekutive, znj. Monika MILO, pér t& pérfagésuar
shogériné CREDINS SH.A. né Asamblené e Jashtézakonshme té
shoqérisé BANKA CREDINS SH.A. me rend dite; Miratimin e raportit t&
ekspertit kontabél z. Theodhorag GJOSHA, pér rritien e kapitalit aksioner
té shogérise BANKA CREDINS SH.A. sipas vendimit t& Asamblesé sé
Aksioneréve daté 17.02.2005 dhe Vendimit t& Drejtorisé daté 14.05.2005..



AKSIO\?ET
Artan SANTO

Aleksarjiipr PILO Muap‘ytt MALO | :

Maltin KORKUTI Monika MILO
L
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Ne Tirane sot me date 24.01.2006(dymije e gjashte), para me;}:a notefit Dusho Dusha, ne
ambjentet e CREDINS sha, u paragiten personat ¢ meposhtem, me cilesine e aksionerve
te “ CREDINS” sha, :

i.Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga © Bajram Curri ©,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
2.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.AZ 451905

3.Monika Milo, e bija e Kristaqit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967.e identifikuar me pasaporten Nr. 1629243,

4 Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0377252,

5 Muamet Malo, i biri i Seferit, lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 13.05.1957,
mbajtes i pasaportes Nr.1768744,

Personat e mesiperm, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,deklaruan se
nenshkrimet ne vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te shogerise
«“CREDINS” sha, te dates 17.11.2005, jane bere prej tyre me deshiren dhe vullnetin e tyre

te plote dhe une noteri konform ligjit vertetoj nenshkrimet ¢ tyre .

Yer. norer' - ‘

Y puszo pusaA




SHOQERIA TREGTARE
BANKA CREDINS SH.A.

L. VENDIM } .
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE

Sof, né datén 17.11.2005, né selingé e saj né Tirane, Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, u
mblodh Asamblea e Aksioneréve té shoqérisé CREDINS sh.a., pér té diskutuar
rendin e dités t& béré té njohur paraprakisht si mé poshté:

1. Miratimi i raportit t& ekspertit kontabél z. Theodhorag GJOSHA pér mitjen
e kapitalit aksioner t& shoqérisé BANKA CREDINS SH.A. sipas Vendimit
t& Asamblesé sé& Aksioneréve daté 17.02.2005 dhe Vendimit té Drejtorisé
daté 14.05.2005.

2. Té ndryshme.

Pasi u verifikua pjesémarria e kuorumit t& nevojshém prej 83,68 % t& nevojshém
pér zhvillimin e késaj mbledhjeje me pjesémarrje t& Institutit CREDINS SH.A., z.
Aleksandér PILO, z. Muamet MALO, z. Artan SANTO, z. Maltin KORKUTI dhe
znj. Monika MILO, Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve progedoi me
diskutimin e rendit té dités .

Pas njé diskutimi t& gjaté, Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve té
BANKA CREDINS Sh.a.;

VENDOSI

1. Té miratoj& raportin e ekspertit kontab&l z. Theodhoragq GJOSHA pér
rritien e kapitalit aksioner t& shoqéris€ BANKA CREDINS SH.A. népérmjet
emetimit t& aksioneve té reja si rezultat i; pérfshirjes sé fitimit deri né
31.12.2004, né masén 514.735 USD, dhe; kontributit né té holla né masén
650.000 USD, sipas Vendimit t& Asamblesé sé Aksioneréve daté
17.02.2005 dhe Vendimit té drejtorisé daté 14.05.2005.

2. Té ngarkojé drejtoriné pér té kryer té gjitha procedurat e nevojshme né
lidhje me regjistrimin e ndryshimeve né Regjistrin Tregtar.



AKSIONERET

Instituti Financiar CREDINS SH.A.
Pérfagésuar nga Drejtorja Ekzekutive
Monika MILO

i

Ale er PILO . Mu t MALO

v
Artan SANTO Maltin KORKUTI
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Monika MILO
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VERTETIM

Ne Tirane sot me date 24.01.2006 (dymije e gjashte), prej meje noterit Dusho Dusha, u
kerkua legalizimi 1 vendimit te mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te shoqerise
Banka CREDINS sha, i dates 17.11.2003, si dhe vertetimi i nenshkrimeve te aksionerve
te Banka CREDINS sha, si me poshte vijon :

1.CREDINS SHA, perfagesuar nga Monika Milo ( identitetet jepen me poshte)
2.Aleksander PILOQ, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri ©,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
madhor, me zotest te plote juridike per te vepruar

3.Mubhamet Malo, i biri i Seferit, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “Lek Dukagjini”,
pall.1l, Tirane, i datelindjes 13.05.1957, identifikuar me pasaporten Nr.1768744,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,

4..Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.AZ 451905, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
3.Monika Milo, ¢ bija e Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967,¢ identifikuar me pasaporten Nr.1629243, madhore me zotesi te plote juridike
per te vepruar,

6.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0377252, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar,

Personat e mesiperm te njohur personalisht prej meje, ne prezencen time deklaruan se
nenshkrimet ne vendimin e asamblese se jashtezakonshme te Banka CREDINS sha, date
17.11.2005, jane bere prej tyre dhe une noteri sipas kerkeses se tyre konform ligjit i

legalizoj ato. .




SHOQERIA TREGTARE
“Banka CREDINS” SH.A. Date 17.02.2005

VENDIM
| ASAMBLESE SE JASHTEZAKONESHME TE SHOQERISE
“BANKA CREDINS”SH.A,
NR.2.

Sot me date 17.02.2005, ne zyrat e shogerise me adrese Rr."lsmail Qemali” nr.
21, u mblodh Asambleja e Jashtezakoneshme e Shogerise Tregtare “Banka
‘CREDINS” SH.A., e rregjistruar ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit
Tirane , me Vendimin nr, 28969, date 31.01.2003, per te diskutuar e vendosur
per rendin e dites si me poshte:

1. Miratimi i rezultatit te Bankes per vitin ushtrimor 2004, prej 76.857 mije
leke.

2. Miratimi i Plan Biznesit per vitin 2005, sipas relacionit te paragitur nga
Ekzekutivi.

3. Kerkese per shtrirjien e Bankes ne qytetin e Viores, Lezhes, Eibasanit dhe
ne disa zona te reja ne Tirane.

4. Riritja e kapitalit te Bankes.

Asambleja e Jashtezakoneshme pasi konfirmoi pjesemarrjen e saj te
nevojeshme per zhviilimin e kesaj mbledhjeje, procedoi me diskutimin e Rendit te
dites dhe pas nje diskutimi te gjate rreth ceshtjeve te parashtruara, ne baze te
statutit te shogerise



. Monika Milo

. Maltin Korkuti

VENDOSI

. Te miratohet rezultati i Bankes per vitin ushtrimor 2004, prej 76.857 mije
leke. Ky rezultat te shkoje ne shtim te kapitalit te Bankes.

. Te miratohet Plan Biznesi per vitin 2005, sipas relacionit te paraqitur nga
Ekzekutivi, ge i bashkengjitet ketij vendimi.

. Te miratohet shtrirja e Bankes ne gytetin e Vlores, Lezhes, Elbasanit dhe
ne disa zona te reja ne Tirane.

. Brenda muajit Mars 2005, kapitali te shtohet edhe me 650 mije USD.

. Sipas kerkesave te Bankes se Shqgiperise, aksioneret do te rrisin kapitalin
e Bankes, brenda nje periudhe 3 vjecare, deri ne 1 miliarde leke e ndare
ne dy faza. Procedurat e rmitjes se kapltallt dote reahmhen\ne konformltet

. Muhamet Malo

. Artan Santo

“Bushati shpk”,perfggesuar nga llirjan Bushati

. Sejdin Zere -
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VERTETIM

Sot ne daten /s / // /2005 (dymije e pese), ne zyren e noterise Tirane,

para meje noterit publik MJ_M_ te Dhomes se Noterise Tirane, m’u
paraqiten personalisht:

Artan SANTO, me cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te shoqerise tregtare
BANKA CREDINS SH.A., madhor dhe me zotesi te plote juridike ¢ per te
vepruar, i cili me deklaroi se sa siper eshte Vendimi i Asamblese se
Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise BANKA CREDINS SH.A.
date 17.02.2005 per rritjen e kapitalit aksioner te shoqerise. Une noteri €
vertetoj ate sipas ligjit.

&2 NOWER %
DUSHO DUSHA ©




SHOQERIA TREGTARE Daté 14.05.2005
“BANKA CREDINS” SH.A.

_ VENDIM
| DREJTORISE SE “BANKA CREDINS” SH.A.

Sot, né datén 14.05.2005 n& zyrat e shogérisé né adresén Rr. “Ismail
Qemali” Nr. 21, u mblodh Drejtoria e Shogérisé “BANKA CREDINS® SH.A., e
regjistruar né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés s& Rrethit Tirangé me Vendimin Nr.
28969, daté 31.01.2003, e cila né bazé t& Ligjit 7638 daté 19.11.1992 “Pér
Shoqgérité Tregtare® neni 152, dhe Vendimit t¢ Asamblesé daté 17.02.2005:

VENDOSI

Té emérojé zotin Theodhoraq GJOSHA ekspert kontabél té autorizuar pér
vlerésimin e rritjes sé& kapitalit t& shoqérisé népérmjet pérfshirjes sé fitimit t&
realizuar pér vitin 2004 dhe né cash.

DREJTORIA

1. Artan SANTO
Drejtor Ekzekyti

W

2. Monika MILO 3. Maltin KORKUTI
Zv/Drejtore Ekzekutive Zv/Drejtor Ekzekutiv

g 2
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BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
T[EANA-ALBANM
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VERTETIM®

Sot ne daten /4 12005 (dymije e pese), ne zyren e noterise Tirane,
para meje noterit publik te Dhomwes se Noterise Tirane,
m’u paragiten personalisht:

Artan SANTO, me cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te shoqerise tregtare
BANKA CREDINS SH.A., madhor dhe me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, i cili me deklaroi se sa siper eshte Vendimi i Drejtorise se shogerise
BANKA CREDINS SH.A. date 14.05.2005 per caktimin e z. Theodhoraq
GJOSHA si ekspert kontabel i autorizuar per te hartuar raportin € zmadhimit
te Kkapitalit ne baze Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionereve date 17.02.2005. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.-------------

NOTERI

. . NO
\ DUSHO DUSHA




SHOQERIA TREGTARE
BANKA CREDINS SH.A. Tirang, mé 27.05.2004 o
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VENDIM A A
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE, < £ Y
2 INY
Sot, né datén 27.05.2004, né seliné e saj né Tirane, Rr. “Ismail Qemali” fz.;iﬁji‘, u
mblodh Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve té shogérisé BARKA -
CREDINS sh.a., pér té diskutuar rendin e dités té béré té njohur paraprakisht si

mé poshté:

Cret

¥

NIRANE, S

A

-~

1. Paragitja pér miratim e bilancit t& BANKA CREDINS SH.A. pér vitin 2003.
2, Paraqitja pér miratim e plan-buxhetit pér vitin 2004.

3. Shtimi i kapitalit aksioner t& BANKA CREDINS SH.A. brenda limitit té
vendosur nga Banka e Shqipérisé.

4. Paraqgitja e doréheqjes sé Kryetarit & Komitetit t& Kontrollit z. Luka dhe
paraditja e propozimeve pér zévendésimin e f{ij.

5. Paragitja e ndryshimit t& strukturés sé& Késhillit Drejtues, sipas rregullores
sé re t& B.SH. pér administratorét e bankave té nivelit t& dyté.

6. Paragitja e propzimit pér investimin né& blerjen e njé ambienti pér zgjerimin
e aktivitetit t& Bankés.

7. Propozim pér miratimin e kredisé pér Institutin Financiar CREDINS SH.A.
né shumén 2.000.000 USD.

8. Té ndryshme.
Pasi u verifikua pjesémarrja e kuorumit prej 83,68 % té nevojsh&m pér zhvillimin
e ké&saj mbledhjeje me pjesémarrje t€ Institutit CREDINS SH.A., z. Aleksandér
PILO, z. Muamet MALO, z. Artan SANTO, z. Maltin KORKUTI dhe znj. Monika
MILO, Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve progedoi me diskutimin e
rendit t€ dités .
Pas njé diskutimi t&€ gjaté, Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve té
BANKA CREDINS Sh.a.;

VENDOSI

1. Té miratojé bilancin e BANKA CREDINS SH.A. pér vitin 2003.



Té miratojé plan-buxhetin pér vitin 2004.

Té miratojé shtimin e kapitalit aksioner t& BANKA CREDINS SH.A.
brenda limitit t& vendosur nga Banka e Shqipérisé.

Té miratojé doréheqjen e Kryetarit t&€ Komitetit t& Kontrollit z. LUKA
dhe né vend té tij t& emérojé znj.Lejla DOBI.

5. Té miratojé ndryshimin e strukturés sé& Késhiliit Drejtues, sipas
rregullores s& re t€ B.SH.. pér administratorét e bankave t& nivelit t&
dyte.

6. Té miratojé blerjen e njé sipérfageje ndértimi prej 386 m2 né formén e

katit pérdhe dhe 270 m2 bodrum, pjesé e ish-hotel "Peza”, e ndodhur
né adresén, Bulevardi “Zogu I”, VeVe Bussines Center, né kuadrin e
zgjerimit t& aktivitetit t& Bankés.

7. Té& miratojé kreding né favor té Institutit Financiar CREDINS SH.A. né
shumén 2.000.000 USD.

AKSIONERET

Instituti Financiar CREDINS SH.A.

Pérfagésuar rejtoerja Ekzekutive
Mopika MIC@p,

N [
e ;
e

7/

. CREDINS |
IR AN

\ >

rtan SANTO

Maltin KORKUTI

Monika MILO




SHOQERIA TREGTARE
BANKA CREDINS SH.A. Tirang, mé 10.12.2003

) VENDIM ) (23 g
| ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE /8 |
Neph T

Sot, né datén 10.12.2003, né seliné e saj né Tirane, Rr. “lsmail Qemali’ Nr- 243 0”
mblodh Asamblea e Jashtézakenshme e Aksioneréve t& shogérisé BANKA
CREDINS sh.a., pér t& diskutuar rendin e dités té béré té njohur paraprakisht si
mé poshte:

4. Shtimi i kapitalit aksioner t& BANKA CREDINS SH.A. brenda limitit te
vendosur nga Banka e Shqipérisé.

2. Té ndryshme.

Pasi u verifikua pjesémarrja e kuorumit prej 83,68 % té nevojshém pér zhvillimin
e késaj mbledhjeje me pjesémarrje té Institutit CREDINS SH.A., z. Aleksandér
PILO, z. Muamet MALO, z. Artan SANTO, z. Maltin KORKUTI dhe znj. Monika
MILO, Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve progedoi me diskutimin e
rendit t& dités .

Pas njé diskutimi t& gjaté, Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve te
BANKA CREDINS Sh.a,;

VENDOSI

4. Té miratojé shtimin e kapitalit aksioner t€ BANKA CREDINS SH.A. brenda
limitit t& vendosur nga Banka e Shqipérisé, né vlerén 1,3 milione USD.

2. Té ngarkojé drejtoriné peér realizimin e operacionit dhe regjistrimeve
pérkatése né Regjistrin Tregtar.



AKSIONERET

Instituti Financiar CREDINS SH.A.
Pérfagésuar nga Drejtorja Ekzekutive
Monika _IILO

Aleksa r PILO Muamet O

Maltin KORKUTI

Artan SANTO /j
>

Moﬁka MILO
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REPUBLIKAESHQIPERISE
S BANKA ESHQIPERISE

KESHILLI ‘MBIKEQYRES

VENDIM
Nr. 05 ,daté 29.01. 2003

Pér
“ Dhénien e miratimit paraprak t€ licencés pér té ushtruar veprimtari
bankare té bankés sé& pPropozuar “CREDINS Sh.a *

Keéshilli Mbikéqyrés | Bankés sé Shaipérisé, né bazé 1& nenit 43 pika e, i€ nenjt
3 pika 4 ¢ 1 ligjit nr. 8269, daté 23.12.1997 “Pér Bankén e Shagipérisg” dhe t&
nenit 10 & ligjit nr. 8365, daté 02.07.1 998 “Pér bankat né Republikén e
Shagipérisé”, mbéshtetur né propozimin e Departamenitit t& Mbikégyrjes,

Vendosij:

1. Té jap& miratimin paraprak té licencés pér t& ushtruar veprimtari bankare né
Republikén e Shqipérisé 18 bankés sé propozuar “CREDINS sh.a”,
mbéshtetur né konkiuzionet e Departamentit t& Mbikéqyries, se piotésohen

i€ gjitha kushtet g& kérkon ligji nr. 8365, daté 02.07.1998 “P&r bankat ng
Republikén e Shaipérisa”.

- . 2. Banka "Credins sh.a” do t& marré licencén pér 18 filluar veprimtariné

bankare, pasi té plotésojé, pérveg kushteve & percakitara ng nenin 10 pika
4, t& ligjiit nr. 8365, daté 02.07.1898 “Pér bankat n& Republikén e
Shqipérisé” edhe kushtin shtes€, & ndryshimit 1& raportit midis numrit 1&
anétaréve t€ brendshém dhe 1& atyre 1€ jashtén & k&shillit drejtues né favor
t& numrit t& anétaréve 18 jashtém (joekzekutiva) t& tij.

3. Ngarkohet Departamenti i Mbikéqyrjes pér ndiekien e zbatimit t& kétij
vendimi.

4. Ngarkohet Departamenti | Kerkimeve dhe Politikave Monetare me
publikimin e k&t vendimi. LT

5. Ky vendim hyn né fug menjéherg,~ -
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7\ BANKA CREDINS -

VENDIM E
I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE ZAKONSHME DHE Tk \
JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE BANKA CREDINS SH;&\

Sot, mé datén 21.02.2007, né orén 17.00, né seliné e shoqérisé me adrese né Rr. “ Ismail
Qemali”, Nr. 21, Tirané, u mblodh Asambleja ¢ Zakonshme dhe e Jashtézakonshme e
shogéris¢ “BANKA CREDINS” SH.A., shoqéri anonime shqiptare, mbéshtetur né Ligjin nr.
7638 dat€ 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare”, regjistruar né ményré t& rregullt né Regjistrin
Tregtar, me Vendim Nr. 28969, te Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, daté 31.01.2003
(referuar mé poshté si “Shoqeria”), me njé& Kapital, tér&sisht t& nénshkruar dhe t& shlyer.

Mbledhja e Asamblesé sé Zakonshme dhe t& Jashtézakonshme iu njoftua té gjithé
aksioneréve, né ményré t€ megullt né respekt te Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992, “Pér
Shogérité Tregtare” dhe statutit t¢ Shoqérisé, me datén 03.02.2007, me ané té postés sé
Bankés. Njoftimi u shogérua né ményré t& rregullt nga raporti i menaxhimit t& vitit 2006 .

Ishin t& pérfagésuar né Mbledhje 98.51 % e Kapitalit t& Shoqérisé, e vértetuar nga Evidenca e
Pjesémartjes, ¢ cila u nénshkrua nga té gjithé t& pranishmit.
Mbledhja € Asamblesé u drejtua nga z. Artan Santo. Sekretar i Mbledhjes u caktua Romina
Meli.
Rendi i dités:

1. Paraqitja e raportit t& menaxhimit t¢ “BANKES CREDINS” SH.A. pér vitin 2006.

2. Propozim pér miratimin e rezultatit financiar & vitit 2006 né shumén 228.694.807,52
leke.

3. Propozim pér kalimin e fitimit t& vmt 2006 né shumén 228.694.807,52 leké né rritje t&
kapitalit té shoqérisé. .

4. Propozim pér miratimin e z. Theodhoraq GJOSHA, si ekspert kontabél t€ autorizuar
pér vlerésimin e rritjes s€ kapitalit t&§ shoqérisé népérmjet pérfshirjes s& fitimit t&
realizuar pér vitin 2006.

5. Propozim pér miratimin e kalimit t8 fitimit t& realizuar nga shogéria “BANKA
CREDINS” SH.A deri né vitin 2008 né rmritje kapitali t& shoqéris€ “BANKA
CREDINS” SH.A.
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; ﬁ\ 6. Propozim pér miratimin e rritjes sé pagave t& anétaréve t& Drejtorisé sé “BANKA
4

\ e ) CREDINS” SH.A., Drejtorit Ekzekutiv dhe dy Zv.Drejtoréve, né masén 20%.

Pas shqyrtimit t€ raportit dhe diskutimeve té aksioneréve, té pasqyruara né Proces — verbalin e
Mbledhjes, Asambleja e Aksioneréve,
VENDOSIL:

1. Miratimin e raportit t&¢ menaxhimit t&¢ “BANKES CREDINS” SH.A. pér vitin 2006.
2. Miratimin e rezultatit financiar t& vitit 2006 né shumén 228.694.807,52 leké.

3. Miratimin e kalimit t fitimit t& vitit 2006 né shumén 228.694.807,52 leké né rritje té
kapitalit té shoqérisé.

4. Miratimin e z. Theodhoraq GJOSHA, si ekspert kontabél t& autorizuar pér vlerésimin
e rritjes s& kapitalit t& shoqérisé népérmjet pérfshirjes sé fitimit té realizuar pér vitin
2006.

5. Miratimin e kalimit té fitimit té realizuar nga shoqéria “BANKA CREDINS” SH.A
deri né vitin 2008 né rritje kapitali té shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A.,

6. Miratimin e rritjes sé pagave té anétaréve t& Drejtorisé sé “Banka Credins” SH.A.,
Drejtorit Ekzekutiv dhe dy Zv.Drejtoréve, né masén 20%. Efektet financiare té kétij
Vendimi fillojné né datén 1 Mars 2007.

7. Delegimin, Bordit té Drejtoréve, té té gjitha kompetencave té nevojshme pér t&
realizuar zmadhimin e kapitalit sipas pikave t&€ mésipérme, pér t&é ndjekur realizimin,
pér té kryer regjistrimet e duhura né Regjistrin Tregtar.

Vendimet e Asamblesé u firmosén nga aksionerét e pranishém, té cilét kané nénshkruar

Evidencén e Pjesemarrjes.

AKSIONERET E PRANISHEM

1. “CREDINS” SH.A., pdtfagésuar nga Monika MILO
2. Aleksander PILO

3. Renis TERSHANA

4. Artan SANTO

5. Monika MILO




8. Sejdin ZERE
9. Elena DACI

10. Leonat KOCO




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
Nr. /{3 Rep.

Nr. Q.;/_:) Kol.

paragiten aksioneret e shogerise “CREDINS” sha, si me poshte vijon :

1 Shogeria “CREDINS?” sha perfagesuar nga Monika Milo,

2.Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga ** Bajram Curri “,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
3.Renis Tershana, i biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100,

4.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.Z1475429,

5.Monika Milo, e bija e Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967 ¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,

6.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z1562280,

7.Shoqgeria “BUSHATI” shpk, perfagesuar nga llirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680,

3.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,

9.Elena Daci, ¢ datelindjes 18.11.1952, lindur dhe banuese ne Tirane, e njohur
personalisht prej meje,

10.Leonat Kog¢o, i datelindjes 11.01.1974, lindur dhe banues ne Tirane, i njohur
presonalisht prej meje,

Personat ¢ mesiperm te njohur personalisht prej meje, madhore dhe me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin e dates 21.02 .2007 te
Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te “CREDINS™ sha, bashkelidhur, jane
nenshkruar prej tyre me vullnetin dhe deshiren e plote dhe une noteri konform ligjit dhe

kerkeses se tyre vertetoj nenshkrimet.

‘. NOTER

DUSHO Rﬁw‘ﬁ‘
CFe=s
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7 BANKA CREDINS S

VENDIM

I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE ZAKONSHME DHE T]i\ Y /

JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE BANKA CREDINS SHA\‘“‘"" ’

Sot, mé datén 21.02.2007, né orén 17.00, né seliné e shoqérisé me adrese né€ Rr. ** Ismail
Qemali ”, Nr. 21, Tirané, u mblodh Asambleja ¢ Zakonshme dhe e Jashtézakonshme e
shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A., shoqéri anonime shqiptare, mbéshtetur né Ligjin nr.
7638 daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”, regjistruar né ményré té rregullt né Regjistrin
Tregtar, me Vendim Nr. 28969, te Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, daté 31.01.2003
(referuar mé posht€ si “Shogeria”), me njé Kapital, térésisht t& nénshkruar dhe t€ shlyer.

Mbledhja e Asamblesé s& Zakonshme dhe té Jashtézakonshme iu njoftua té gjithé
aksioneréve, n€ ményré t& rregullt né respekt te Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992, “Pér
Shoqérité Tregtare” dhe statutit té Shogérisé, me datén 05.02.2007, me ané té postés sé
Bankés. Njoftimi u shoqérua n€ ményré t& rregullt nga raporti i menaxhimit t& vitit 2006 .

Ishin t& pérfagésuar né Mbledhje 98.51 % e Kapitalit t& Shogérisé, e vértetuar nga Evidenca e
Pjesémarrjes, ¢ cila u nénshkrua nga t€ gjithé 1€ pranishmit.
Mbledhja ¢ Asamblesé u drejtua nga z. Artan Santo. Sekretar i Mbledhjes u caktua Romina
Meli.
Rendi 1 dités:

1. Paragqitja e raportit t& menaxhimit t& “BANKES CREDINS” SH.A. pér vitin 2006.

2. Propozim pér miratimin e rezultatit financiar té vitit 2006 né shumén 228.694.807,52
leké.

3. Propozim pér kalimin ¢ fitimit t& vitit 2006 né shumén 228.694.807,52 leké né mritje t&é
kapitalit t€ shoqérisé.

4. Propozim pér miratimin € z. Theodhoraq GJOSHA, si ekspert kontabél té autorizuar
pér vlerésimin ¢ mitjes sé kapitalit t& shoqérisé népérmjet pérfshirjes sé fitimit t&
realizuar pér vitin 2006.

5. Propozim pér miratimin ¢ kalimit t€ fitimit t& realizuar nga shogéria “BANKA
CREDINS” SH.A deri né vitin 2008 né mitje kapitali t& shoqérisé “BANKA
CREDINS” SH.A.
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=% ... Propozim pér miratimin e mitjes s& pagave té anétaréve t& Drejtorisé sé “BANKA

CREDINS” SH.A., Drejtorit Ekzekutiv dhe dy Zv.Drejtoréve, né masén 20%.

%ambleja ¢ Aksionereve dégjoi Raportin e menaxhimit t& Drejtorise.
Pas shqyrtimit t& raportit dhe diskutimeve t& aksioneréve, t& pasqyruara né Proces — verbalin e
Mbledhjes, Asambleja e Aksioneréve,

VENDOSI:

L. Miratimin e raportit t¢ menaxhimit té “BANKES CREDINS” SH.A. pér vitin 2006.
2. Miratimin e rezultatit financiar ¢& vitit 2006 né shumén 228.694.807,52 leks,

3. Miratimin e kalimit t¢ fitimit t& vitit 2006 né shumén 228.694.807,52 leké né rritje té
kapitalit t& shoqérisé.

4. Miratimin e z. Theodhoraq GJOSHA, si ekspert kontabgl t€ autorizuar pér vlerésimin

e rritjes sé¢ kapitalit t& shoqérisé népérmjet pérfshirjes sé fitimit té realizuar pér vitin
2006.

5. Miratimin e kalimit té fitimit t& realizuar nga shogéria “BANKA CREDINS” SH.A
deri né vitin 2008 1é rritje Kapitali té shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

6. Miratimin e rritjes sé pagave té anétaréve té Drejtoris€ s¢ “Banka Credins” SH.A.,
Drejtorit Ekzekutiv dhe dy Zv.Drejtoréve, né masén 20%. Efektet financiare té kétij
Vendimi fillojné né datén 1 Mars 2007,

7. Delegimin, Bordit té Drejtoréve, té t& giitha kompetencave té nevojshme pér t&
realizuar zmadhimin e kapitalit sipas pikave té mésipérme, peér té ndjekur realizimin,
Pér té kryer regjistrimet e duhura né Regjistrin Tregtar..

Vendimet e Asamblesé u firmosén nga aksionerét e pranishém, & cilét kané nénshkruar

Evidencén ¢ Pjesemarjes.
AKSIONERET E PRANISHE

1. “CREDINS” SH.A., pérfadésuar nga Monika MILO
2. Aleksander PILO

3.  Renis TERSHANA

4. Artan SANTO

5. Monika MILO






REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
Nr. /37 Rep.

Nr. /g }7/5 Kol.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 29.03.2007 (dymije ¢ shtate), para meje noterit Dusho Dusha, u
paraqiten aksioneret € shogerise “CREDINS” sha, si me poshte vijon :

1.Shogeria “CREDINS” sha perfagesuar nga Monika Milo,

2.Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri “,
pall.11, shk.1, ap.7, 1 datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
3.Renis Tershana, i biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
identifikuar me pasaporten Nr.1244100,

4. Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.Z1475429,

5.Monika Milo, e bija e Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967,¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,

6.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z1562280,

7.Shoqeria “BUSHATI” shpk, perfagesuar nga Ilirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680,

8.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,

9Elena Daci, ¢ datelindjes 18.11.1952, lindur dhe banuese ne Tirane, e njohur
personalisht prej meje,

10.Leonat Kogo, i datelindjes 11.01.1974, lindur dhe banues ne Tirane, i njohur
presonalisht prej meje,

Personat ¢ mesiperm te njohur personalisht prej meje, madhore dhe me zotesi te plote
Juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin e dates 21.02 .2007 te
Asamblese se Jashtezakonshme te aksionerve te “CREDINS” sha, bashkelidhur, jane
nenshkruar prej tyre me vullnetin dhe deshiren e plote dhe une noteri konform ligjit dhe

kerkeses se tyre vertetoj nenshkrimet.
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SHOQERIA TREGTARE Vo
“BANKA CREDINS” SH.A.

Tirang, 13.08.

VENDIM | KESHILLIT DREJTUES TE SHOQERISE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Sot, né datén 13.08.2007, Késhillit Drejtues té shogérisé “BANKA CREDINS”
SH.A, me Seli né adresén Rr. “Ismail Qemali”, Nr. 21, Tirané, e njohur si person
juridik nga Gjykata e Shkallés sé Paré Tirané me Vendimin Nr. 28969, daté
31.01.2003, iu paraqit pér té diskutuar e vendosur n& formén e vendimit
garkullues, rendi i méposhtém:

1. Propozim pér miratimin e hapjes sé Deges sé& Re né adresén: Rruga
Bardhyl, Tirané.

2. Propozim pér miratimin e hapjes sé Deges sé Re né adresén: Rruga Gijin
Bue Shpata, Tirané.

Késhilli Drejtues pasi konfirmoi kompetencén e tij pér té vendosur duke u
bazuar né Statutin e shogérisé dhe né Planin e Buxhetit pér vitin 2007, né
formén e vendimit garkullues :

VENDOSI

1. Té miratojé hapjen e Deges sé Re né adresén: Rruga Bardhyl, Tirané.

2. Té miratojé hapjen e Deges s& Re né adresén Rruga Gjin Bue Shpata,
Tirané.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.



2. MAKSIM

3. MONIKA

4. MALTIN

5. ARTAN

6. MIMOZA

7. SAIMIR

HAXHIA

MILO

KORKUTI

HAJDARI

QINAMI

SALLAKU

KESHILLI DREJTUES

(KRYETAR)

(ZV/KRYETAR )

!
(ANETARE){

( ANETAR)

( ANETAR )

( ANETARE)

( ANETAR)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
NOTER PUBLIK DUSHO H.DUSHA W WS o A
. S L
Nr. /249 Rep. y fk‘// ‘
Nr) 2 / o R O

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 16.10.2007 (dymije e shtate), para meje noterit Dusho Dusha, ne
ambjentet ¢ “BANKA CREDINS” sha, u paragiten :

1.Ilirjan Bushati, i biri i Koles, i datelindjes 11.06.1954, lindur dhe banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr.Z1687270,

2.Monika Milo, ¢ bija e Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, ¢ datelindjes
07.10.1967, identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,

3.Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z 1562280,

4.Maksim Haxhia, i biri i Rustemit, i datelindjes 03.05.1958, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr.S0000260,

5.Artan Hajdari, i biri i Rapit, i datelindjes 17.12.1968, banues ne Tirane, identifikuar
me pasaporten S0000261,

6.8aimir Sallaku, i biri i Vehbiut, i datelindjes 04.09.1974, banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporten Nr.Z1387703,

Personat e mesiperm te njohur personalisht prej meje, madhore dhe me zotesi te plote
Juridike dhe per te vepruar, ne cilesine e anetareve te Keshillit Drejtues te BANKA
CREDINS sha, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin e dates 13.08.2007 bashkelidhur,
jane bere prej tyre me vullnetin dhe deshiren e plote dhe une noteri konform ligjit dhe

kerkeses se tyre vertetoj nenshkrimet.

NOTER

Y% NOTER
1 DUSHO DUSHA
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SHOQERIA TREGTARE
"BANKA CREDINS” SH.A.

Daté 26.12.2007

VENDIM | ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE SHOQERISE "BANKA CREDINS" SH.A.

Sot, mé daté 26.12.2007, Asamblesé sé& Jashtézakonshme té Aksioneréve té
shogérisé tregtare "BANKA CREDINS" SH.A., e regjistruar né Rregjistrin Tregtar
t&¢ Gjykatés sé& Rrethit Tirané me Vendimin nr. 28969, daté 31.01.2003, iu
paraqitén pér té diskutuar e vendosur né formén e vendimit garkullues, ¢éshtjet e

méposhime:

1. Propozim pér miratimin e raportit daté 26.12.2007 té ekspertit kontabél té
autorizuar z. Theodhoragq GJOSHA, t& cakfuar sipas Certifikatés sé
dhéné prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, daté 24.12,2007, pér
zmadhimin e kapitalit aksioner té shoqérisé “BANKA CREDINS™ SH.A.

Asambleja e Jashtézakonshme né formén e vendimit garkullues

VENDOSI

1. Té miratojé raportin daté 26.12.2007 té ekspertit kontabél t& autorizuar z.
Theodhorag GJOSHA, té caktuar sipas Certifikatés sé& dhéné prané
Qendrés Kombétare té Regjistrimit, daté 24.12,2007, pér zmadhimin e
kapitalit aksioner t& shogérisé "BANKA CREDINS™ SH.A.

AKSIONERET E SHOQERISE

Banka Credins Sh.a SWIFT Code: CDISALTR Tel. + 355 4234 096, 233 N2
Hr. i Ligens#s 16, DL, 31.02.2003; NIPT K216088010 http:f fwww.bankacredins.com Cel: » 355 6% 20 69 666
Rr. “Ismail Qemali”, Nr, 21, Tirane, SHQIPERI E-mail: info@bankacredins.com Fax. +355 4222 916



yoTER )
AleksandéFPRI).

Artan SANTO

Monika MILO

Renis TERSHANA® %/
Maltin KORKUT w

“BUSHATI” SH.P.K. pérfaqésuar nga Ilirjan BUSHATI

Sejdin ZERE

Asllan GREZDA W
Elena DACI ﬂwd%L
Leonat KO%

EMIGRES SL pérfagésuar nga Carnicer Grangel Emilio @

Jorgjia BALLI
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 07.01.2008 (dymije e tete), para meje noterit Julian Zhelegu, né
ambientet ¢ shogerise "BANKA CREDINS" sha, u paraqiten si me poshte vijon :

1. Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, muga " Bajram Curni ",
pall.ll, shk.], ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr.. 17.63059,

2. Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
identifikuar me pasaporten Nr.12441 00,

3. Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.Z1475429,

4. Monika Milo, ¢ bija ¢ Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, ¢ datelindjes 07.10.
1967.¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,

5. Maltin Korkuti, 1 biri 1 Muzaferit, 1 datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z1562280,

6. Shogeria "BUSHATI" shpk, perfagesuar nga Ilijan Bushati, i datelindjes
11.06.1954, lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680,

7. Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,

8. Asllan Grezda, i biri i Abedinit dhe i Fetijes, i datelindjes 08.03.1933, lindur dhe
banues ne Tirane, mruga ¢ Kavajes, pall. 7/76, pensionist, identifikuar me leter njoftimin
AZ Nr 049518,

9. Elena Daci, ¢ bija ¢ Kleomeno, e datelindjes 18.11.1952, lindur dhe banuese ne
Tirane, rruga "P.Rexhepi", pall.12, ap.103, identifikuar me pasaporten Nr.Z1352567,

10. Leonat Kogo, 1 biri i Polikronit, i datelindjes 11.01.1974, lindur dhe banues ne
Tirane, rruga "Vasa Pasha”, identifikuar me pasaporten Nr.Z0324074,

11. Shoqeria "EMIGRES" shpk, perfagesuar nga Emilio Camicer Grangel, identifikuar
me pasaporten spanjolle Nr.12325692,

12. Jorgjia BALLL e bija e Vangjelit, e datelindjes 05.08.1947, lindur ne Berat dhe
banuese ne Tirane, identifikuar me pasaporten Z 0535105.

Personat e mesiperm te njohur personalisht prej meje, madhore dhe me zotesi te plate
juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin e Asamblese se
Jashtezakonshme te aksionerve te "BANKA CREDINS" sha, bashkelidhur, jane
nenshkruar me vullnetin dhe deshiren e plate te tyre dhe une noteri konform ligjit dhe
kerkeses se tyre verteto) nenshkrimet.

NOTER

JULIAN ZHELEGU
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VENDIM | ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE R A?\?
“BANKA CREDINS” SH.A.

Sot, mé daté 31.01.2007, né Seliné e shoqérisé, né adresén Rr. “Ismail
Qemali” Nr. 21, Asamblesé sé& Jashtézakonshme t& Aksioneréve té
shoqérisé tregtare “BANKA CREDINS” SH.A., e regjistruar né Rregijistrin
Tregtar té Gjykatés sé& Rrethit Tirané me Vendimin nr. 28969, daté
31.01.2003, iu paragit pér té diskutuar e vendosur né formén e vendimit
qarkullues, géshtja e méposhtme:

1. Propozim pér miratimin e riemérimit t& anétaréve té Késhillit Drejtues
te “BANKA CREDINS” SH.A. si mé poshté :

a) z. llijan BUSHATI
b) z. Maksim HAXHIA
¢) z. Artan HAJDARI
d) zj. Monika MILO

e) z. Maltin KORKUT!

Asamblea e Jashtézakonshme né formén e vendimit qarkullues

VENDOSI

1. Té miratojé propozimin pér riemérimin e anétaréve té& Késhillit
Drejtues t& BANKA CREDINS SH.A. si mé poshté vijon:

a) z. flirjan BUSHATI
b) z. Maksim HAXHIA
c) z. Artan HAJDARI
d) zj. Monika MILO
e) z. Maltin KORKUTI

2. Ngarkohet Drejtoria pér ndjekjen e t& gjitha procedurave né lidhje
me regjistrimin e praktikés né Regjistrin Tregtar.
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2. Aleksander PILO

suar nga Monika MILO

3. Renis TERSHANA
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4. Artan SANTO

5. Monika MILO
6. Maltin KORKUT

7. “BUSHATI” sh.p k. pérfagésuar nga llirjan BUSHAT!
8. Sejdin ZERE )




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ENOTEREVE TIRANE

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me date 07.01.2008 (dymije e tete), para meje noterit Julian Zhelegu, né
ambientet e shogerise "BANKA CREDINS" sha, u paragiten si me poshte vijon :

1. Shoqéria “CREDINS” sh.a, perfagesuar nga Monika Milio

2. Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga " Bajram Curri ",
pall.ll, shk 1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr.. 17.63059,

3. Renis Tershana, i biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09. 1971,
identifikuar me pasaporten Nr.12441 00,

4. Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.Z1475429,

5. Monika Milo, ¢ bija e Kristagit, lindur dhe banuese ne Tirane, € datelindjes 07.10.
1967,¢ identifikuar me pasaporten Nr.Z1014320,

6. Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.Z1562280,

7. Shogeria "BUSHATI" shpk, perfagesuar nga Ilijan Bushati, i datelindjes
11.06.1954, lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680,

8. Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr. 0573340,

Personat e mesiperm te njohur personalisht prej meje, madhore dhe me zotesi te plate
juridike dhe per te vepruar, deklaruan se nenshkrimet ne vendimin e Asamblese se
Jashtezakonshme te aksionerve te "BANKA CREDINS" sha, bashkelidhur, jane
nenshkruar me vullnetin dhe deshiren e plate te tyre dhe une noteri konform ligjit dhe
kerkeses se tyre vertetoj nenshkrimet.

NOTER

JULIAN ZHELEGU




NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TF
“BANKA CREDINS” SH.A.

PeriZ. (RF DiNS Sit A (Aksioner)

U njofiojme se mé daté 18.04.2007, ditén e mérkuré, ora 17:00, né ambientet e “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané, zhvillohet Mbledhja e

Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksionersve t& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

L. Miratimi i raportit daté 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél t& Autorizuar z.
Theodhoraq GIOSHA, t& caktuar sipas vendimit t€ Gjykat€s sé Rrethit
Gjyqésor Tirané, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e Kapitalit
aksioner t€ shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

2. T€ ndryshme.

Jeni t€ lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.




NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

PerZ. _LONMAT K ocCo, (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 18.04.2007, ditén e mérkuré, ora 17:00, né ambientet e “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tiranég, zhvillohet Mbledhja e

Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve t€ “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé& poshté:

1. Miratimi 1 raportit daté 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél t€ Autorizuar z.
Theodhoraq GIOSHA, té caktuar sipas vendimit t€ Gjykatés sé Rrethit
Gjyqésor Tirané, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e Kapitalit
aksioner t€ shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

2. T¢ ndryshme,

Jeni t€ lutur t€ paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

TAN SANTO

rejtor<y P m\\_) Tirané, me 03.04.2007

I

i 7.3 [
7@ ° ‘o
£ 22
(R IREDRE
S

zmﬁEN A

THRA



NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Pér:Z. ASLIAN GRE Z DA (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 18.04.2007, ditén e mérkuré, ora 17:00, né ambientet e “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr, 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e

Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve t& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Miratimi i raportit daté 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél t& Autorizuar z.
Theodhoraq GJOSHA, té caktuar sipas vendimit té Gjykatés s€ Rrethit
Gjyqésor Tiran€, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit
aksioner t€ shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

2. T€ ndryshme.

Jeni t€ lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.

BANKA GRERINS

TIRANA-ALBANIA

TEANA-ALBANIA
—_—



NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE Sk JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

PerZ. £ LENL SN (] (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 18.04.2007, ditén e meérkuré, ora 17:00, né ambientet e “BANKA
CREDINS” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tiranég, zhvillohet Mbledhja e

Asamblesé s€ Jashtézakonshme té Aksioneréve t& “BANKA CREDINS” SH.A me rend
dite si m& poshté:

1. Miratimi i raportit daté 02.04.2007 t& Ekspertit Kontabél t& Autorizuar z.
Theodhorag GJOSHA, té caktuar sipas vendimit t& Gjykatés sé€ Rrethit
Gjyqésor Tirané, nr. 28969/8, daté 30.03.2007 pér zmadhimin e kapitalit
aksioner t& shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

2. T& ndryshme.

Jeni té lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

ARTAN SANTO

jtoriPérgjithshem \Tirané, mé 03.04.2007
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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI I LETRAVE ME VLERE

LIGENSE

Bazuar ne Kreun V te Ligiit Nr. 8080, date 1,03,1996, “Per Letrat me Viere®, ndryshuar me
Liglin Nr. 8168, date 05.12.1996 dhe me Ligjin Nr. 8745, date 22.,02.20071 8l dhe ne Rregulioren
& Komistonit Nr. 9/1, date 30.10,2001, *Mbi licensimin & regjistruesve t= letrave me viers”,
Komislonl i Letrave me Viere | jep te drejten:

PRt o

~ Shogerise "Banka Credins" sh.a.

Adress: Rr. “lamall Qemali® " Tel: 234006
Nt. 21, Tirzne Fax: 222 91€

per te ushtruar veprimtarine si regjistrues i letres me viere fe
Qeverise “bono thesari”.

Nr. | Licenses ne Regjistrin e e Licensuarve eshte 85 date 08.05.20?

Licensa estie personale dhe jo ¢ transferueshme.

Licensa jepet per nje perivdhe pa afat.

Kio licerse petpiiohet ne dy kople ne gluhen shaips. Nje kopje {origjinali) i dorezohet te
licensuarit dne kopien tieter (dublikatin} e mban W‘T@@yg me Viere,
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' BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHIEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z. i/ /R SA N RByS+ A7 ! (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 03.04.2006, ditén e marté, ora 17:30, n& ambientet ¢ “CREDINS
BANK” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve t& “CREDINS BANK” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e njé shtese n& pikén 1 t&€ nenit 6 (objekti) t& Statutit t&
Shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 t€ nenit 6-1€ t&€ Statutit i shtohet gérma (m) si mé poshté:

m) t€ ushtrojé aktivitet si regjistrues 1 letrave me vieré té qeverisé népérmjet
organizimit dhe administrimit t& regjistrave t€ letrave me vleré.

2. Propozim pér miratim té transferimit té shumés prej 5.000.000 (pesé milion) Euro,
t€ cilén z. Fuat Haxhiymeri ka né llogaring ¢ hapur né “BANKA CREDINS” SH.A.,
pér llogari t& z. Edmond Kerliu, prané Raiffeisen Bank, Prishting, Kosové;

3. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés s& Kryetarit t& Késhillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né shumén 350 Euro né muaj;

4. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés sé anétaréve té Késhillit Drejtues té
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Euro né muaj;

5. Propozim pér miratimin e njé linje kredie né shumén 190.000.000 Leké pér
shogénné “JON” SH.P.X.;

6. Propozim pér miratimin e rnovimit t& njé linje kredie pér shoggrng
“EURODRURI® sh.p.k. né shumén 85.000.000 Leké, pér njé total kreditimi né
shumén 130.000.000 Leke.

7. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogéring “VIKI” SH.P.K. né shumén
122.700.000 Lekeg;

" Banka Credin Sh.a Co | SWIFT Code: COISALTR h Tel. « 255 4234 096, 233 912

Mr. | Ligensés 16, Dt, 31.03.2003; NIPT K316038080 http: 4 Fvewaw . bankacreding. com Col L +305 69 20 69 666
Rr. “ismail Qematit, Ke 21, Tirang, SHIPER! E-mail: infowbankacreding . com Fax. +355 4 222 916



8. Propozim pér miratim € njé kredie n¢ favor t& personit fizik “Artur Sinani” né
shumén 1.100.000 Euro (n)é milion e njéqind mijé euro).

9. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogéringé “RIVIERA” SH.P.K pér
shumén 500.000 Euro, pér njé total kreditimi né shumén 180.574.014 Leké.

Jeni t&€ lutur t& paraqgiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

a Tirangé, mé 17.03.2006
]
BANKA CREDINS

YRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
—_—



/I BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z. LEQNAT L OLLH  (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 03.04.2006, ditén e marté, ora 17:30, n& ambientet ¢ “CREDINS
BANK” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja ¢
Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve t& “CREDINS BANK” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e njé shtese né pikén 1 té nenit 6 (objekti) t€ Statutit t&
Shoqérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 t& nenit 6-t& t& Statutit i shtohet gérma (m) si mé poshté:

m) t& ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vleré t& geverisé népérmjet
organizimit dhe administrimit t€ regjistrave & letrave me vlerg.

2. Propozim pér miratim t€ transferimit t& shumés prej 5.000.000 (pes€ milion) Euro,
té cilén z. Fuat Haxhiymeri ka né llogariné e hapur né “BANKA CREDINS” SH.A.,
pér llogan t& z.Edmond Kerliu, prang Raiffeisen Bank, Prishting, Kosové;

3. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés s¢ Kryetarit t& Késhillit Drejtues té
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né shumén 350 Euro né muaj;

4. Propozim pér miratim t€ ndryshimit t€ pagés s€ anétaréve t& Keéshillit Drejtues té
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Euro né muayj;

S. Propozim pér miratimin e njé linje kredie né shumén 190.000.000 Leké pér
shogéring “JON” SH.P.X;

6. Propozim pér miratimin e rinovimit t& njé linje kredie pér shogériné
“BURODRURI® sh.p.k. né shumén 85.000.000 Leké, pér njé total kreditimi né
shumén 130.000.000 Leke.

7. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shoqériné “VIKI” SH.P.K. né shumén
122.700.000 Lekg,

" " 'Banka Credins Sh.a ' - SWIFT Code: COISALTR T et - 355 4 234 098, 233 972

Nr. | Licensds 16, Db, 31.03.2003; MIPT K316088070 http: / fwww, bankacreding. com Cel _+355 &9 20 59 666
Rr. “'Ismail Qemali™, Nk 21, Tirang, SHQIPERI £-malil: infotrbankacredins .cam Fax. +355 4 222 916



8. Propozim pér miratim t& njé kredie n& favor t& personit fizik “Artur Sinani” né
shumén 1.100.000 Euro (njé milion e njéqind mijé euro).

9. Propozim pér miratimin ¢ njg kredie pér shogériné “RIVIERA” SH.P.K pér
shumén 500.000 Euro, pér njé total kreditimi né shumén 180.574.014 Leke.

Jeni t€ lutur t& paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Tirané, mé 17.03.2006
@
<R3
BANKA CREDINS
ZYRA QENDRORE

TIRANA-ALBANIA
—_——



1 BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z. CEENINS S# . A . (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 03.04.2006, ditén e marté, ora 17:30, né ambientet e “CREDINS
BANK” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja ¢
Asamblesé s& Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t& “CREDINS BANK” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e njé shtese né pikén 1 t& nenit 6 (objekti) t& Statutit t&
Shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 t& nenit 6-t& t& Statutit i shtohet gérma (m) si mé poshté:

m) t& ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vleré t& qeverisé népérmjet
organizimit dhe administrimit t€ regjistrave té letrave me vleré.

2. Propozim pér miratim (€ transferimit t& shumés prej 5.000.000 (pesé milion) Euro,
t& cilén z. Fuat Haxhiymeri ka n& Hogaring e hapur né “BANKA CREDINS” SH.A.,
pér llogari t€ z.Edmond Kerliu, prané Raiffeisen Bank, Prishting, Kosové:

3. Propozim pér miratim € ndryshimit t& pagés s& Kryetarit t& Késhillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né shumeén 350 Euro né muaj;

4. Propozim pér miratim 1€ ndryshimit & pagés s& anétaréve t& Késhillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Euro né muaj;

5. Propozim pér miratimin e njé linje kredie n& shumén 190.000.000 Leke pér
shogéring “JON” SH.P.K.;

6. Propozim pér miratimin e nnovimit t¢ njé linje kredie pér shoqéring
“EURODRURI* sh.p.k. né shumén 85.000.000 Leks, pér njé total kreditimi né
shumén 130.000.000 Leke.

7. Propozim pér miratimin e nj& kredie pér shoqériné “VIKI” SH.P.K. né shumén
122.700.000 Leké;

. Banka (‘,reéim Sh‘a_ . e e e e - SWJF_—'T C, CDIS_A_LTR e P TeL+ 35.5 4 23,.409@ 233 9.1.2 .o

Mr. i Ligensiés 16, Dt 31.03.2003; NIFT K318088010 http:/ /www bankacredirs.com Cal #3535 69 20 69 666
Rr. “lsmail Qemali , Nr. 21, Tirang, SHOIPERI E-mail: infowbankacredins .com Fax, « 355 4 222 916



8. Propozim pér miratim t€ nj€ kredie né favor t& personit fizik “Artur Sinani” né
shumén 1.100.000 Euro (nj€ milion e njéqind mijé euro).

9. Propozim pér miratimin ¢ mé kredie pér shogéring “RIVIERA” SH.P.K pér
shumén 500.000 Euro, pér njé total kreditimi né shumén 180.574.014 Leké.
Jeni t& Jutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.
DREJTORIA

TAN SANTO

g B ®

4 E ° . Tirané, mé 17.03.2006
’ a
BANKA CREDINS
QENDRORE

“RANA-ALBANIA
e D
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I BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per: 2. FB ( (AN G LEZMIA (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 03.04.2006, ditén e marté, ora 17:30, n& ambientet ¢ “CREDINS

. BANK” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve t& “CREDINS BANK” SH.A me rend
dite si m& poshté:

1. Propozim pér miratimin ¢ njé shtese né pikén 1 té nenit 6 (objekti) t& Statutit t&
Shogéris€ “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 & nenit 6-t¢ t€ Statutit i shtohet gérma (m) si mé poshts:

m) t& ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vleré t& geverisé népérmjet
organizimit dhe administrimit t& regjistrave t& letrave me vleré.

2. Propozim pér miratim té transferimit t& shumés prej 5.000.000 (pesé milion) Euro,
t& cilén z. Fuat Haxhiymeri ka n& llogaring e hapur né “BANKA CREDINS” SHA.,
pér logari t& z.Edmond Kerliu, prang Raiffeisen Bank, Prishting, Kosové;

3. Propozim pér miratim té ndryshimit t& pagés sé Kryetarit t& Késhillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né shumén 350 Euro né muaj;

4. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés sé anétaréve té Késhillit Drejtues té
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Euro né muaj;

5. Propozim pér miratimin e nj& linje kredie né shumén 190.000.000 Leké pér
shogériné “JON” SH.P.X_;

6. Propozim pér miratimin e rinovimit t& njé linje kredie pér shogéring
“EURODRURI sh.p.k. né shumén 85.000.000 Lek&, pér njé total kreditimi né
shumén 130.000.000 Leks.

7. Propozim pér miratimin e nj& kredie pér shogéring “VIKI” SH.P.K. n& shumén
122.700.000 Leké;

g s e . - e SWirT Coter e el w355 g 0%,"2'33 ory
Nr. i Ligensés 16, DE. 31,02.2003; NIPT K3160880i0 http:/ fwwvw bankacredins . com Cel .+355 64 20 69 466
Rr. "Ismail Qemali', Nr. 21, Tirane . SHQIPER E-mail: infowbankacredins.com Far, +355 4 2322 954



8. Propozim pér miratim t& njé kredie né favor t& personit fizik “Artur Sinani” né
shumén 1.100.000 Euro (nj& milion e njéqind mijé euro).

9. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogéring “RIVIERA” SH.P.K pér
shumén 500.000 Euro, pér njé total kreditimi né shumén 180.574.014 Leké.
Jeni t& lutur t€ paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

@
] E Tirang&, mé 17.03.2006

@
BANKA CREDINS

OENDRORE
T ANAALBANIA
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" ABANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. ELENMA DAL/ (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 03.04.2006, ditén e marté, ora 17:30, né ambientet ¢ “CREDINS
BANK” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja ¢

- Asamblesé s& Jashtézakonshme 1€ Aksioneréve t& “CREDINS BANK” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin ¢ njé shtese né pikén 1 té nenit 6 (objekti) t& Statutit t&
Shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés [ t€ nenit 6-té& t& Statutit i shtohet gérma (m) si mé poshté:

m) t€ ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vleré t€ qeverisé népérmjet
organizimit dhe administrimit t& regjistrave té letrave me vleré.

2. Propozim pér miratim t& transferimit t& shumés prej 5.000.000 (pesé milion) Euro,
té cilén z. Fuat Haxhiymeri ka né llogariné e hapur né “BANKA CREDINS” SH.A.,
pér llogan t&€ z.Edmond Kerliu, prané Raiffeisen Bank, Prishting, Kosové;

3. Propozim pér miratim t€ ndryshimit t& pagés s& Kryetarit t& Késhillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né shumén 350 Euro né muaj;

4. Propozim pér miratim té ndryshimit té pagés sé anétaréve 1€ Késhillit Drejtues té
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Euro né muaj;

5. Propozim pér miratimin e njé linje kredie n& shumén 190.000.000 Leké pér
shoqéring “JON” SH.P.K;

6. Propozim pér miratimin e rinovimit t&¢ njé linje kredie pér shogéring
“EURODRURI" sh.p.k. n& shumén 85.000.000 Leké, pér njé total kreditimi né
shumén 130.000.000 Leké.

7. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shoqériné “VIKI” SH.P.K. né& shumén
122.700.000 Leké;

Banka Credins Sh.a SWIFT Code: COISALTR Tel, « 335 4 234 09, 233 912
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8. Propozim pér miratim té njé kredie né favor t€ personit fizik *Artur Sinani” né
shumén 1.100.000 Euro (nj& milion e njégind mijé euro).

9. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shoqériné “RIVIERA” SH.P.K pér
shumén 500.000 Euro, pér nié total kreditimi né shumén 180.574.014 Leké.
Jeni t€ lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

RTAN SANTO
A - —_— ___—-__-"‘
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Tirang, mé 17.03.2006
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“I BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z._ S RTAN SANTO (Aksioner)

U njoftojme se mé daté 03.04.2006, ditén e marté, ora 17:30, n& ambientet ¢ “CREDINS
BANK” SH.A., n¢ adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asambles¢ s€ Jashtézakonshme & Aksioneréve t& “CREDINS BANK” SH.A me rend
dite si mé& poshté:

1. Propozim pér miratimin e njé shtese né pikén 1 té nenit 6 (objekti) t& Statutit t&
Shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 t& nenit 6-t& t& Statutit i shtohet gérma (m) si mé poshté:

m) t€ ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me viers t& geveris€ népérmjet
organizimit dhe administrimit t& regjistrave t& letrave me vleré.

2. Propozim pér miratim t& transferimit t& shumés prej 5.000.000 (pesé milion) Euro,
té cilén 2. Fuat Haxhiymeri ka né llogariné e hapur né “BANKA CREDINS” SHA.,
pér llogari t€ z.Edmond Kerlin, prané Raiffeisen Bark, Prishting, Kosove;

3. Propozim pér miratim t& ndryshimit té pagés s& Kryetarit t& Késhillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né shumén 350 Euro né muaj;

4. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés sé anataréve t& Késhillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Euro né muaj;

5. Propozim pér miratimin e njé linje kredie né shumén 190.000.000 Leké pér
shogéring “JON” SH.P.K;

6. Propozim pér miratimin e rinovimit t& njé linje kredie pér shogéring
“EURODRURI“ sh.p.k. né shumén 85.000.000 Leke, pér njé total kreditimi né
shumén 130.000.000 Leks.

7. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shoqéring “VIKI” SH.P.K. né shumén
122.700.000 Leks;

S 355 45 0%, S5 ea
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8. Propozim pér miratim t& njé kredie né€ favor t& personit fizik “Artur Sinani” né
shumén 1.100.000 Euro (njé milion e nj&qind mijé euro).

9. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogériné “RIVIERA” SH.P.K pér
shumén 500.000 Euro, pér njé total kreditimi n& shumén 180.574.014 Leké.
Jemi t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

TAN SANTO
Drejtor i

p &
V @ Tiran&, mé 17.03.2006
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"I BANKA CREDINS

LY,

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z. A2 T /N COR VT (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 03.04.2006, ditén e martg, ora 17:30, né ambientet ¢ “CREDINS
BANK” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve t¢ “CREDINS BANK” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin ¢ njé shtese né pikén 1 t& nenit 6 (objekti) t& Statutit té
Shogéris¢ “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 € nenit 6-t& t& Statutit i shtohet gérma (m) si mé poshté:

m) t€ ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vleré t& qeverisé népémmjet
organizimit dhe administrimit t& regjistrave t& letrave me vlerg.

2. Propozim pér miratim t& transferimit t& shumés prej 5.000.000 (pesé milion) Euro,
t& cilén z. Fuat Haxhiymeri ka né llogariné e hapur né “BANKA CREDINS” SH.A.,
pér llogari t€ z.Edmond Kerliu, prané Raiffeisen Bank, Prishting, Kosové;

3. Propozim pér miratim t&€ ndryshimit t& pagés s& Kryetarit t& Késhillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né& shumén 350 Euro né muaj;

4. Propozim pér miratim t¢ ndryshimit t& paggs s& anétaréve t& Keshillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Euro né muaj;

5. Propozim pér miratimin e njé linje kredie né shumén 190.000.000 Leké pér
shoqéring “JON” SH.P.X.;

6. Propozim pér miratimin e rinovimit t& njé linje kredie pér shoqériné
“EURODRURI" sh.p.k. né shumén 85.000.000 Leks, pér njé total kreditimi ng
shumén 130.000.000 Leke.

7. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shoqéring “VIKI” SH.P.K. né shumén
122.700.000 Leké;

e o ot SW]FTCOde-CD]SALTR e . et S355 5 23 '09'6,' 23397
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8. Propozim pér miratim t& njé kredie n& favor t& personit fizik “Artur Sinani” né
shumén 1.100.000 Euro (nj€ milion e njéqind mijé euro).

9. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogéring “RIVIERA” SH.P.K pér
shumén 500.000 Euro, pér njé total kreditimi né shumén 180.574.014 Leks.
Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Tiran€, mé 17.03.2006
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7. BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per: zf,(,j HONIIA M7 p (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 03.04.2006, ditén e marté, ora 17:30, né ambientet ¢ “CREDINS
BANK” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve t&¢ “CREDINS BANK” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e njé shtese né pikén 1 t& nenit 6 (objekti) t& Statutit t&
Shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 1€ nenit 6-t€ t& Statutit i shtohet gérma (m) si mé poshté:

m) t€ ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vlerd t& geverisé népérmjet
organizimit dhe administrimit t€ regjistrave t& letrave me viers.

2. Propozim pér miratim t€ transferimit t& shumés prej 5.000.000 (pesé milion) Euro,
t& cilén z. Fuat Haxhiymeri ka ng llogaring e hapur né “BANKA CREDINS” SH.A.,
pér llogari t& z.Edmond Kerliu, prané Raiffeisen Bank, Prishting, Kosové;

3. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés s& Kryetarit t& Késhillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né shumén 350 Euro né muaj;

4. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés sé anétaréve t& Késhillit Drejtues &
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Euro né muaj;

5. Propozim pér miratimin e njé linje kredie n&é shumén 190.000.000 Leké pér
shogériné “JON” SH.P.X ;

6. Propozim pér miratimin ¢ rinovimit t¢ njé linje kredie pér shoqéring
“EURODRURI“ sh.p.k. né shumén 85.000.000 Leks, pér njé total kreditimi n&
shumén 130.000.000 Leké.

7. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shoqériné “VIKI” SH.P.K. né shumén
122.700.000 Lekeg;

Nr. i Ligensés 14, Dt. 37.03,2003: NPT K316088010 http: / fvwww. bankacredins . com Cel .+355 6% 20 69 566
Re tsmail Qemalit, Ne 27, Tieasss, SHQIPER] E-mail: info@bankacredins.com Far. -355 4 727 916



8. Propozim pér miratim t& njé kredie né favor t& personit fizik “Artur Sinani” né
shumén 1.100.000 Euro (njé milion e njéqind mijé euro).

9. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogéringé “RIVIERA” SH.P.K pér
shumén 500.000 Euro, pér njé total kreditimi né shumeén 180.574.014 Leks.

Jeni t& lutur t& paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

/&N SANTO
=3 — -
Drejtor i
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“ BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z. SES NN CERE (Aksioner)

U njofiojmé se mé daté 03.04.2006, ditén e martg, ora 17:30, né ambientet ¢ “CREDINS
BANK” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirané, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve t&¢ “CREDINS BANK” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e njé shtese né pikén 1 t& nenit 6 (objekti) t& Statutit t3
Shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 t& nenit 6-t& t& Statutit i shtohet gérma (m) si mé& poshté:

m) té ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vleré t& qeverisé népérmjet
organizimit dhe administrimit té regjistrave t& letrave me vlers.

2. Propozim pér miratim t€ transferimit t& shumés prej 5.000.000 (pesé milion) Euro,
t& cilén z. Fuat Haxhiymeri ka né llogariné e hapur né “BANKA CREDINS” SH.A.,
pér llogari t&€ z.Edmond Kerliu, prang Raiffeisen Bank, Prishting, Kosové;

3. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés s& Kryetarit t& Késhillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né shumén 350 Euro né muaj;

4. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés s& anétaréve t& Késhillit Drejtues t&
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Euro né muaj;

3. Propozim pér miratimin e njé linje kredie né shumén 190.000.000 Leké pér
shogéring “JON” SH.P.K.;

6. Propozim pér miratimin e rinovimit t€ njé linje kredie pér shoqéring
“EURODRURI" sh.p.k. né shumén 85.000.000 Leké, pér njé total kreditimi né
shumén 130.000.000 Leké.

7. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogéring “VIKI” SH.P.K. né shumén
122.700.000 Leké;

Hr. i Licensizs 16, Dt 31.03.2003; NIPT K316088010 http: / fwiww, bankacredins.com Cet . +357 69 20 6% 666
R, "lsrmafl Gemali', NE 21, Tirand, SHQIPERI E-mail: infombankacreding . com Fax. ~358 4 227 916



8. Propozim pér miratim t€ njé kredie né favor t¢ personit fizik “Artur Sinani” né
shumeén 1.100.000 Euro (nj€ milion e nj&qind mij& euro).

9. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogéringé “RIVIERA” SH.P.K pér
shumén 500.000 Euro, pér njé total kreditini né shumén 180.574.014 Leké.

Jeni t& lutur t€ paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Tirané, mé 17.03.2006




togsge

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z. RENIS TERSHANA (Aksioner)

U njoftojmé se mé daté 03.04.2006, ditén e marté, ora 17:30, né& ambientet ¢ “CREDINS
BANK” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve t& “CREDINS BANK” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e njé shtese né pikén 1 té nenit 6 (objekti) t& Statutit t&
Shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 t& nenit 6-t& t& Statutit i shtohet gérma (m) si mé poshté:

m) t& ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vleré t& qeverisé népérmjet
organizimit dhe administrimit t& regjistrave t& letrave me vieré.

2. Propozim pér miratim t& transferimit t& shumés prej 5.000.000 (pess milion} Euro,
t€ cilén z. Fuat Haxhiymeri ka né llogaring e hapur né “BANKA CREDINS” SH.A.,
pér llogari t&€ z.Edmond Kerliu, prané Raiffeisen Bank, Prishting, Kosove;

3. Propozim pér miratim & ndryshimit € pagés s& Kryetarit t& Késhillit Drejtues té
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né shumén 350 Euro né muaj;

4. Propozim pér miratim t& ndryshimit t&€ paggs sé anétaréve t& Késhillit Drejtues &
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Euro né muaj;

5. Propozim pér miratimin ¢ njé linje kredie né shumén 190.000.000 Leké pér
shoqéring “JON” SH.P.X ;

6. Propozim pér miratimin ¢ rinovimit t¢ nj& linje kredic pér shoqgéring
“EURODRURI” sh.p.k. né& shumén 85.000.000 Lekg, pér njé total kreditimi né
shumén 130.000.000 Lekeé.

7. Propozim pér miratimin ¢ njé kredie pér shoqéringé “VIKI” SH.P.K. né shumén
122.700.000 Leke;

ke rearT ., T T e e SW!FI’CodeCDISALTR S P L Camn < 234 56, 223912
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8. Propozim pér miratim té njé kredie né favor & personit fizik “Artur Sinani” né
shumén 1.100.000 Euro (nj¢ milion e njéqind mijé euro).

9. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogéring “RIVIERA” SH.P.K pér
shumén 500.000 Euro, pér njé total kreditimi né shumén 180.574.014 Leké.

Jeni t€ lutur t& paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Tirang, mé 17.03.2006




/i BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE Si JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z. A LE L TANAER PUL D (Aksioner)

U njoftojmé se mé date 03.04.2006, ditén e martz, ora 17:30, né ambientet ¢ “CREDINS
BANK” SH.A., né adresén Rr. “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirang, zhvillohet Mbledhja e
Asamblesg sé& Jashtézakonshme t& Aksioneréve t& “CREDINS BANK” SH.A me rend
dite si mé poshté:

1. Propozim pér miratimin e nj€ shtese né pikén 1 t& nenit 6 (objekti) t& Statutit te
Shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 t& nenit 6-té t& Statutit i shtohet gérma (m) si me poshté:

m) t& ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vlers ta geverisé népémmjet
organizimit dhe administrimit te regjistrave & letrave me vlers,

2. Propozim pér miratim & transferimit t& shumeés prej 5.000.000 (pesé milion) Euro,
t€ cilén z. Fuat Haxhiymeri ka n& llogaring e hapur né “BANKA CREDINS” SHA,,
pér Hogari t& z. Edmond Kerliu, prang Raiffeisen Bank, Prishting, Kosové;

3. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés sé Kryetarit t& Keshillit Drejtues té
“BANKA CREDINS” SHA. nga 250 USD né shumén 350 Euro né muaj;

4. Propozim pér miratim t& ndryshimit t€ pagés sé anétaréve 1& Késhillit Drejtues te
“BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200 Buro na muaj;

5. Propozim pér miratimin e njé linje kredie né shumén 190.000.000 Leké pér
shogéring “JON” SH.PK.;

6. Propozim pér miratimin e rinovimit té njg linje kredie pér shoqéring
“EURODRURI” sh.p.k. né shumén 85 :000.000 Lekg, pér njé total kreditimi n&
shumén 130.000.000 Leks.

7. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogériné “VIKI” SH.P.K. n& shumén
122.700.000 Leke;

. _Ba;)k‘a_c;éd},s _sha_ e e ol e e e dlla '-_-§W|IF‘I C-, C_[Srs,q[:'—rR__ S e e o Te-{ : 555 45M b‘j{,‘ 233 Ioi‘z .

Nr. i Licensés 16, Dr. 31,03.2003; NIPT K316088010 hittp: / /vww. bankacredins . com Cel . +355 69 20 69 566
Rr. “Ismail Qemali, Nr. 21, Tirana, SHQIPER! E-mall: infobankacredins. cam Fax. +355 4 222 916



8. Propozim pér miratim t& njé kredie né& favor t& personit fizik “Artur Sinani” né
shumén 1.100.000 Euro (njé milion e njéqind mijé euro).

9. Propozim pér miratimin ¢ njé kredie pér shoqéringé “RIVIERA” SH.P.K pér
shumeén 500.000 Euro, pér njé total kreditimi né shumén 180.574.014 Leké.
Jeni t& tutur t& paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Tirang, mé 17.03.2006
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I BANKA CREDINS

KONFIRMIM NJOFTIMI

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Me anén e t& cilitlne aksionerét e shogérisé tregtare “BANKA CREDINS”
SH.A. konfirmojmé se kemi marré njoftim pér Mbledhjen e Asamblesé sé
Jashtézakornshme t& datés 03.04.2006, me rend dite si mé& poshté:

ﬁ ropozim pér miratimin e njé& shtese né pikén 1 té nenit 6 (objekti) té
tatutit t& Shogérisé “BANKA CREDINS” SH.A.

Pikés 1 t& nenit 6-t€ t& Statutit i shtohet gérma (m) si mé poshté:
e

m) t€ ushtrojé aktivitet si regjistrues i letrave me vieré t& geverisé
nepérmjet organizimit dhe administrimit t& regjistrave té letrave me

vieré.

2. Propozim pér miratim té transferimit t& shumés prej 5.000.000 (pesé
milion) Euro, t& cilén z. Fuat Haxhiymeri ka né llogariné e hapur né
“BANKA CREDINS” SH.A., pér llogari té z.Edmond Kerliu, prané
Raiffeisen Bank, Prishtiné, Kosové;

3. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés s& Kryetarit t& Késhillit
Drejtues t& “BANKA CREDINS” SH.A. nga 250 USD né shumén 350
Euro né muagj;

4. Propozim pér miratim t& ndryshimit t& pagés sé anétaréve té Késhillit
Drejtues té¢ “BANKA CREDINS” SH.A. nga 150 USD né shumén 200
Euro né mua;j;

5. Propozim pér miratimin e njé linje kredie né shumén 190.000.000
Leké pér shogéring “JON” SH.P.K_;

6. Propozim pér miratimin e rinovimit t& njé linje kredie pér shoqériné
“EURODRURI* sh.p.k. né shumén 85.000.000 Leks, pér njé total
kreditimi né& shumén 130.000.000 Leké.

7. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shoqériné “VIKI” SH.P.K. né
shumén 122.700.000 Leké;

B,a;.i(a Crediins sh:;; - - e . gw“-—rt s C{)]S,Ai‘-r.n R - e Te[ : 355.:1. 2340?6' 23.5..91..2_ N

Nr. i Licensis 16, Ot 31.03.2003; NIPT K316088010 http: / fvwww. bankacredirs. com Cel _+355 &9 20 69 664
Rr. "lsmail Qernali™, Nr 21, Tirand, SHOQIPER! E-mail: infowbankacredins.com Fae. +355 4222 916



8. Propozim pér miratim t& njé kredie né favor té personit fizik “Artur
Sinani” né shumén 1.100.000 Euro (njé milion e njégind mijé euro).

9. Propozim pér miratimin e njé kredie pér shogériné “RIVIERA’
SH.P.K pér shumén 500.000 Euro, pér njé total kreditimi né shumén
180.574.014 Leké.

AKSIONERET E SHOQERISE

1. “CREDINS” SH.A., pérfagésuar nga Monika MILO

o

Aleksander PILO

Renis TERSHANA P&_\

Artan SANTO

LA S

Monika MILO
6. Maltin KORKUTI
7. “BUSHAT!” SH.

8. Sejdin ZERE

. pérfagésuar ngal BUSHATI

9. Asllan GREZDA

10. Elena DACI f e
11. Leonat KOCO U/’ T

Tirané mé, 17.03.2006
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ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA




A BANKA CREDINS

Nr. £ ¢ Prot. Tirané, mé 15.03.2007

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Romina Meli, Juriste e shogérisé “BANKA

CREDINS” SH.A., pér té pérfagésuar shogériné pérpara Gjykatés sé

Rrethit Gjygésor Tirané, lidhur me kérkesén e paraqgitur nga ana joné,

pér Depozitimin e vendimit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme té

Aksioneréve € Shoqgérisé “BANKA CREDINS” SH.A., daté

_?_3.0?.2006, dhe bérijen e ndryshimeve pérkatése né Rregjistrin
regtar.

“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor Ekzekutiv

%
¢
A
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Crowdins .Sh.n SWIFT Cowke: CDi‘SALTR Tod, » 355 4 258 252
- Ligensts 16, D1 31.03.2003: NIPT K316088010 hetp: 7 Hwesnw, Dankacr odins, com Cerl . +355 4 257 DAL
v, Mrogu T, N 72, Tiranss, SHGIPERT E-mail: infombankacr oad ins.com Fax. +355 4 Z48 A54
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OFERTE

1. 140 M’ kati122€m? = 3080
170m? Bodrumi 6 € m* = 1020
Total 4100

2. 100m?kati 1,25€m> = 2500
170m?* Bodrumi 6 €m* = 1020
Total 3520

3. 140m’kati 125 € m® =3500

4. Gjysma e objektit
85 m” bodrumi
85 m? kati 1
110 m* kati 2
Totali 4200 €
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE
PER VERTETIM PRONESIE
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REPUBLIKA ESHQIPERISE .
YRA E REGJ!STRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
TIRANA 1

VERTETIM
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PUBLIKA E SHQIPERISE
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DEKEARATE NOTERIALE
Sot mé daté 24.08.zor , para meje E_thyness, , noter prané Dhomés sé Noterisé
Tirané, u paraqitén personalisht: 4

Znj.Valbona CENO e bija e Nevruzit, e datélindjes 31.08.1968, identifikuar me

pasaportén Nr., N+ §¥5 232  banuese ne Tirane, né adresén Rr. “Barrikadave”
Pall.194 Ap.6.

“Uné, e sipéménshkruara, me anén e késaj deklarate, né cilésiné e bashkéshortes s&
z.Agron CENO, i biri i Astritit i datélindjes 11.01.1958 identifikuar me pasaportén Nr. nr.
0527803 banues ne Tirane, né adresén Rr. “Barrikadave” Pall. 194 Ap.6., deklaroj se jam
dakord t€ jepet me qgira né favor t¢ “Banka Credins “Sh.A, pasuria me nr: 230, daté
31.01.2007, ndodhur né zonén kadastrale 8270, né adresen: Njé lokal axhusterie ndodhur
né rmugén “Gjin Bue Shpata”, Tirané.

Sa mé sipér, deklarojmeé nén pérgjegjésiné time personale.”

Uné, noteri, pasi dégjova deklarimet e béra nga deklaruesja dhe verifikova dokumentet
pérkatése, konstatova se deklarata éshté né pérputhje me vullnetin e liré dhe té pavarur té

deklarueses dhe konform ligjit,. Pér kété arsye, uné e nénshkruaj até duke i dhéné forcén
e nevojshme ligjore.

DEKLARUESE

Valbona CENO
//4 s
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NJOFTIM

Per:Z. ARTAN SANTE

U njoftojmé se me daté 06.03.2006, ora 17:30, né mjediset ¢ Bank&s Credins,
zhvillohet Mbledhja ¢ Asambles¢ s& Zakonéshme dhe t& Jasht&€zakonshme t&
Aksioneréve t&€ Bank&s me rend dite ¢é€shtjet € méposhtéme:

1. Propozim pér miratimin e rezultatit financiar t€ vitit 2005 n€ shumén

75.273.675,13 leké;

2. Propozim pér kalimin e fitimit t& vitit 2005 né shumén 72.273.675,13 leké

né rritje t& kapitali t& shoqé&risg;

3. T& ndryshme.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

KRYETAR

ARTAN SANTO
Mr—

g € g

%) ’ A B
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Tiran€, mé 17.02.2006



NJOFTIM

PerrZ. MAL/ T/ YN KOR KUT/

U njoftojmé se me daté 06.03.2006, ora 17:30, né mjediset ¢ Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé s¢ Zakonéshme dhe t€ Jashtézakonshme t€
Aksioneréve t& Bankés me rend dite ¢éshtjet ¢ mé&poshtéme:

1. Propozim pé&r miratimin e rezultatit financiar t€ vitit 2005 n€ shumén
75.273.675,13 lekg;

2. Propozim pér kalimin e fitimit t& vitit 2005 né€ shumén 72.273 675,13 leké
né rritje t& kapitali t& shoqérisé;

3. T& ndryshme.

Jeni té lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.

KRYETAR

TAN SANTO Tirang, mé 17.02.2006
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BANKA CREDINS

ZYRA GENDRORE
TIRANA-ALBANIA



NJOFTIM

Per:Z:/g STOMIKA  MILO

U njoftojmé se me daté 06.03.2006, ora 17:30, n€ mjediset e Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja ¢ Asamblesé sé Zakon&shme dhe t& Jashtézakonshme t€
Aksioneréve t& Bankés me rend dite ¢&shtjet e méposhtéme:

1. Propozim pér miratimin e rezultatit financiar & vitit 2005 n€ shumén

75.273.675,13 1eké,

2. Propozim pér kalimin e fitimit t€ vitit 2005 né shumén 72.273.675,13 leké

né rritje t& kapitali t& shoqérisé;

3. Té ndryshme.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

KRYETAR

TAN SANTO
7@;), e >

g ¥ g
% 7

&
R e
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA AL BANIA

Tirané, mé 17.02.2006



NJOFTIM

Per:Z. 1, iRIJAN BOSIHATI

U njoftojmé se me daté 06.03.2006, ora 17:30, n€ mjediset ¢ Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja ¢ Asamblesé s¢ Zakonéshme dhe t& Jashtézakonshme t&
Aksioneréve (& Bankgs me rend dite ¢éshtjet e méposhtéme:

1. Propozim pér miratimin e rezultatit financiar € vitit 2005 n¢ shumén
75.273.675,13 leké;

2. Propozim pér kalimin e fitimit t& vitit 2005 n& shumén 72.273.675,13 leke
né rritje t&€ kapitali t& shoqérisé;

3. T& ndryshme.

Jeni t& lutur t& paragiteni. Ju Faleminderit.

KRYETAR

ARTAN SANTO Tirané, mé 17.02.2006
7& —-:-:—'/ \.‘
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BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA




NJOFTIM

Per:Z. ASILLAY GREZDA

U njoftojmé s¢ me daté 06.03.2006, ora 17:30, n& mjediset ¢ Banké&s Credins,
zhvillohet Mbledhja ¢ Asamblesé sé Zakonéshme dhe t& Jashtézakonshme t&
Aksioneréve t& Bankés me rend dite ¢éshtjet e meposhtéme:

1. Propozim pér miratimin ¢ rezultatit financiar t€ vitit 2005 n€ shumén
75.273.675,13 leké;

2. Propozim pér kalimin e fitimit t€ vitit 2005 né shumén 72.273.675,13 leké
né rritje & kapitali t€ shoqérisé;

3. Té ndryshme.

Jeni té lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

KRYETAR

RTAN SANTO Tirang, mé 17.02.2006
— T
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BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA ALBANIA




NJOFTIM

Per:Z. SFEIDIN ZERE

U njoftojmé se me dat& 06.03.2006, ora 17:30, n€ mjediset ¢ Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja ¢ Asamblesé sé Zakon&shme dhe t& Jashtézakonshme té
Aksioneréve t& Bankés me rend dite ¢&shtjet ¢ méposhi€me:

1. Propozim pér miratimin e rezultatit financiar t€ vitit 2005 n¢ shumén
75.273.675,13 leké;

2. Propozim pér kalimin e fitimit t€ vitit 2005 n& shumén 72.273.675,13 leké
né rritje t& kapitali t€ shoqg&ris€;

3. Té ndryshme.

Jeni t& lutur t& paragiteni. Ju Faleminderit.

KRYETAR
TAN-SANTO ©TT— Tirané, mé 17.02.2006
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BANKA CREDINS
ZYRA QENDRORE

TIRANA-ALBANIA



NJOFTIM

Per:Z{,Ef FlrEpNANAC]

U njoftojmé se me dat€ 06.03.2006, ora 17:30, né mjediset ¢ Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja ¢ Asamblesé sé Zakonéshme dhe t& Jashtézakonshme t€
Aksioneréve té Bankés me rend dite ¢&shtjet e méposhtéme:

1. Propozim pér miratimin e rezultatit financiar t€ vitit 2005 n&€ shumén
75.273.675,13 leké:

2. Propozim pér kalimin e fitimit t& vitit 2005 n& shumén 72.273.675,13 leké
né rritje té kapitali t& shogérisé;

3. Té ndryshme.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

KRYETAR

TAN SANTO Tirang, mé 17.02.2006
' >
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BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA




NJOFTIM

Per:Z. (L QNAT KOLO

U njoftojmé se me daté 06.03.2006, ora 17:30, né mjediset ¢ Banké&s Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé s¢ Zakonéshme dhe t& Jashtézakonshme té
Aksioneréve t& Bankgs me rend dite ¢&shtjet € méposhtéme:

1. Propozim pér miratimin e rezultatit financiar t& vitit 2005 n& shumén
75.273.675,13 leké;

2. Propozim pér kalimin e fitimit t& vitit 2005 n€ shumén 72.273.675,13 leke
né rritje t& kapitali t€ shogérisg;

3. Té& ndryshme.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

KRYETAR

AN SANTO Tirang, mé 17.02.2006
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BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
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NJOFTIM

Per: Z. AL EKSANME PI{D

U njoftojmé se me daté 06.03.2006, ora 17:30, n& mjediset ¢ Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja ¢ Asamblesé s&¢ Zakonéshme dhe t& Jasht&zakonshme té
Aksioneréve 1€ Bank&s me rend dite ¢éshtjet € méposhtéme:

1. Propozim pér miratimin e rezultatit financiar t& vitit 2005 n& shumén
75.273.675,13 leké,;

2. Propozim pér kalimin e fitimit t& vitit 2005 n& shumén 72.273.675,13 lek&
né rritje t& kapitali t& shogérisé;

3. Té& ndryshme.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Falemindenit.

KRYETAR

iSTAN SANTO

gd : % ZE
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Tirang, mé 17.02.2006




NJOFTIM

Per: Z. REN/IS TERSHAN A

U njoftojmé se me daté 06.03.2006, ora 17:30, né mjediset € Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé sé Zakonéshme dhe t& Jashtézakonshme té
Aksioneréve t& Bankes me rend dite ¢&shtjet e méposhidme:

1. Propozim pér miratimin e rezultatit financiar t€ vitit 2005 n& shumén
75.273.675,13 leké;

2. Propozim pér kalimin e fitimit t€ vitit 2005 n& shumén 72.273.675,13 leké
né rritje t& kapitali t& shoqérisé;

3. Té ndryshme.

Jeni t& lutur t& paragiteni. Ju Faleminderit.

KRYETAR

TAN SANTO O Tiran€, mé 17.02.2006
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SANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA




NJOFTIM

Per:Z. CRENNS 4.

U njoftojmé se me daté 06.03.2006, ora 17:30, né mjediset e Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé s& Zakonéshme dhe t¢ Jashtézakonshme &
Aksioneréve t€ Bankés me rend dite ¢&shtjet e méposhtéme:

1. Propozim pér miratimin e rezultatit financiar t& vitit 2005 né shumén
75.273.675,13 leké;

2. Propozim pér kalimin e fitimit t& vitit 2005 né€ shumén 72.273.675,13 leke
né rritje t& kapitali t& shoqérisé;

3. Té& ndryshme.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

KRYETAR
AN SANTO o . Tirané, mé 17.02.2006
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BANKA CREDINS

ZYRA QENDRCRE
TIRANA-ALBANIA




A BANKA CREDINS

KONFIRMIM NJOFTIMI

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME DHE TE
ZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Me anén e t& cilit ne aksionerét e shogérisé tregtare “BANKA CREDINS” SH.A.
konfirmojmé se kemi marré njoftim pér Mbledhjen e Asamblesé s& Jashtézakonshme dhe

t& Zakonshme té datés 06.03.2006, me rend dite si mé poshté:

1. Miratimi i ezultatit financiar t& vitit 2005 né shumén 75.273.675,13 leké;

2. Kalimi i fitimit t& vitit 2005 né& shumén 75.273.675,13 leké ng mritie kapitali té

shoqérisé;

3. Té ndryshme.

AKSIONERET E SHOQERISE

1. “CREDINS” SH.A., péjfaqésuar nga Monika MILO

2. Aleksander PILO

3. Renis TERSHANA

4. Artan SANTO
5. Monika 0O
6. Maltin KORKUT ’

7. “BUSHATI” SH.P.K.

8. Sejdin ZERE

9. Asllan GREZDA |
10. Eiena DACI @""fﬁi
11. Leonat KOCO \_/ Wice

Tirané mé, 17.02.2006

Banka Credins Sh.a T SWIFT Code: COISALTR

Nr. i Licensés 16, Dt. 31.03.2003; MiPT KM608230N0C http: # Hwww barwcacredins . com
Rr. "lsmait Qemali*, Nr. 21, Tirand, SHPERI E-mail: infobankacredins. com

rfagésuar nga llirjan BUSHATI

Tel. = 155 4 234 096, 233 912
Cel . +355 69 20 69 666
Fax. +355 4 222 916



/A BANKA CREDINS

Nr. £74 Prot. Tirané, mé 15.03.2007

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Romina Meli, Juriste e shogérisé “BANKA
CREDINS” SH.A., pér té pérfagésuar shoqériné pérpara Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Tirang&, lidhur me kérkesén e paraqitur nga ana joné,
pér Depozitimin e vendimit 1€ Asamblesé sé& Jashtézakonshme dhe
tw Zakonshme t& Aksioneréve t& Shogqérisé “BANKA CREDINS’
SH.A., daté 06.03.2006, dhe bérijen e ndryshimeve pérkatése né
Rregjistrin Tregtar.

“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor Ekzekutiv

Artan SANTO

) @
% ANKA CREDlNS

QENDRORE
CHANACALBANIA
_____.___,_.__.-__-__--—"____..-—-"""-_.‘

Banka Crexdins Shoa SWIFT Coderr COMSALTR Yoo, ~ 355 4 258 I527
HNr. i Ligon=d= 16, Ot 37.03.2003: NPT K31&6088010 hit1p: /7 Swrw bankacrodins, com Cerl .+ A55 4 257 S8E
Blvd, “rogu (™. M. 72, Tirand . SHOQIPERI E-mail: infombanka rodd ins.com Fooo, + 355 4 248 654



/A BANKA CREDINS

NJOFTIM N
PER MBLEDHJEN E JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. RENIS TFR SH ANA.

Ju njoftojmé se mé 16.08.2005, ora 19:00, né mjediset e Banké&s Credins,
zhvillohet Mbledhja ¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve te
Bankés, me rend dite ¢éshtjet e méposhtme:

1.  Propozimin pér miratimin ¢ doréheqgjes s€ z. Sk&nder Dishani si
anétar i Késhillit Drejtues;

2. Propozimin pér miratimin e zmadhimit té kapitalit t& bankés n&
masén 30%, brenda datés 16.11.2005, népérmjet emetimit té
aksioneve té reja;

3. Propozimin pér miratimin e shitjes s€ njé ambienti me sipérfaqe
prej 32 m2, proné e “BANKA CREDINS” SHA., t& ndodhur
prané Degés Nr. 2 t& Bankés, Veve Center, per shumén 144.000
EURO (4.500 EURO/m2), né favor t& Shoqérisé sé Sigurimeve
“SICRED” SH.A.

4.  Propozimin pér miratimin si ekspert kontab&l t& autorizuar t&
shogérisé “KPMG ALBANIA” SH.P.K.

Jeni té& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

ARTAN SANTO

Drejtor ekutiv Tirané, mé 01.08.2005
7
]
2 ANKA CREDINS
7YRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
______§
" “Banka Credins 5h.a o T " SWIFT Code: CDISALTR | ' 7 el - 355 4 234 096, 233 912
Hr. i Ligensés 16, DL, 31 L03.2003; NIFT K316088010 h(tp:!fww.bankacredim.com Cel . +355 &% 20 6% 666

Rr. “Ismail Qemali™, Nr. 21, Tirard, SHOIPERI E-mail: infowdbankacredins. com Fax. +355 4 222 916



I BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE

“BANKA CREDINS” SH.A.

Pér:Z. A)EKSANMP PILD

Ju njoftoymé se mé 16.08.2005, ora 19:00, né mjediset e Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té
Bankés, me rend dite ¢éshtjet e m&poshtme:

1.

Propozimin pér miratimin € doréheqjes sé€ z. Skénder Dishani si
anétar i Késhillit Drejtues;

Propozimin pé€r miratimin ¢ zmadhimit t€ kapitalit t& bankés né
masén 30%, brenda datés 16.11.2005, népérmjet emetimit t&
aksioneve té reja;

Propozimin pér miratimin e shitjes sé njé ambienti me sipérfage
prej 32 m2, proné ¢ “BANKA CREDINS” SH.A., té ndodhur
pran€ Degés Nr. 2 t€ Bankés, Veve Center, pér shumén 144.000
EURO (4.500 EURO/m2), n& favor t& Shoqérisé sé Sigurimeve
“SICRED” SH.A.

Propozimin pé&r miratimin si ekspert kontabél t&€ autorizuar t&
shoqérisé “KPMG ALBANIA” SH.P.X.

Jeni t€ lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

P —
£ Drejtor Fkalkytiv Tirané, mé 01.08.2005

BANKA

ZYRA GENDRORE

I
CREDINS

TIRANA-ALBANIA

" Banka Credins sh.a

ka Cred SWIET Code: CDISALTR ST Tel, + 155 4 234 096, 233 912
Nr. i Licensés 14, Dt. 31.03.2003; MIPT 316085010 htrp:f S bankacredins . com Cel  +355 69 20 69 466

Rr. "lsmaifl Qemali”, Nr. 21, Tirarss, SHQIPERI E-matt: infowwbankacredins com Fax. +355 4 222 9146



", BANKA CREDINS

NJOFTIM . ) )
PER MBLEDHJEN E JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Pér:Z. ARTAN SARTIO

Ju njofiojmé se mé 16.08.2005, ora 19:00, n& mjediset ¢ Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve té
Bankés, me rend dite ¢€shtjet € méposhtme:

1. Propozimin pé€r miratimin e doréheqjes s¢ z. Skénder Dishani si
anétar i1 Késhillit Drejtues;

2. Propozimin pér miratimin e zmadhimit t& kapitalit t& bankés né
masén 30%, brenda datés 16.11.2005, népérmjet emetimut t&
aksioneve té reja;

3.  Propozimin pér miratimin e shitjes s& njé ambienti me sip&rfage
pre] 32 m2, proné ¢ “BANKA CREDINS” SH.A., t& ndodhur
prané Degés Nr. 2 t&€ Banké&s, Veve Center, pér shumén 144.000

EURO (4.500 EURO/m2), né favor t& Shoqérisé sé Sigurimeve
“SICRED” SH.A.

4. Propozimin pér miratimin si ekspert kontab&l t& autorizuar t&
shogénsé “KPMG ALBANIA” SH.P.K.

Jeni t& lutur té paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

TAN SANTO

~~Drgjtor %zekuﬂv Tirané, mé 01.08.2005
. @
BANKA CREDINS

YRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
IRANA-ALBANY

Banka Credins Sh.a S " swIeT Cade: COISALTR T el - 385 4234 096, 231 912
Nr. i Licenses 16, Dr. 29.03.2007; MIPT K310088090 htip: f fvewews. bankacredirn . com Cet . +35% 69 20 69 666
Rr. “ismail Qemali”, Nr, 21. Tiran& . SHOPERI E-mail: infotbankacreding . com Foor. +355 4 212 916



7 BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE

“BANKA CREDINS” SH.A.

Pér:Z.L& HoMIL KA HiLD

Ju njoftojmé se mé& 16.08.2005, ora 19:00, né mjediset e Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme té€ Aksioneréve té
Bankés, me rend dite ¢€shtjet € méposhtme:

1.

Propozimin pér miratimin ¢ doréheqjes s¢ z. Skénder Disham si
anétar 1 Késhillit Drejtues;

Propozimin pé&r miratimin ¢ zmadhimit t& kapitalit t&¢ bankés né
masén 30%, brenda datés 16.11.2005, népérmjet emetimit t&
aksioneve té reja;

Propozimin pér miratimin ¢ shitjes s¢€ njé ambienti me sipérfage
prej 32 m2, prong ¢ “BANKA CREDINS” SH.A., t&¢ ndodhur
prang Degés Nr. 2 t&€ Bankés, Veve Center, pér shumén 144.000
EURO (4.500 EURO/m2), n¢ favor t& Shogérisé€ s&€ Sigunmeve
“SICRED” SH.A.

Propozimin pér miratimin si ekspert kontabé]l t€ autornizuar té
shogérisé “KPMG ALBANIA” SH.P.K.

Jeni t& lutur t& paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

TAN SANTO
M T
* Drgjfor ExZekutiv Tirané, mé 01.08.2005

@
BANKA

Z 2

CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
e

| SWIET Cade: COISALTR o | Tel s 355 4 234 090, 233 912
MNrot Ligensis 16, DU, 31.03.2003; NIPT K216088010 http: £ fwww. biankacreding . com Cexl 355 6% 20 £9 666
Rr. *Ismall Gemali” . Nr. 27, Tirené, SHOIPERI E-mail: infotsbankacredin:.com Fax, +355 4 222 910



“, BANKA CREDINS

NJOFTIM L
PER MBLEDHJEN E JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. N{ [ TN KORKJT)

Ju njoftojmé se mé 16.08.2005, ora 19:00, né mjediset ¢ Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé s€ Jashtézakonshme t€ Aksioneréve té
Bankés, me rend dite ¢€shtjet e méposhtme:

1. Propozimin pér miratimin e¢ doréhegjes sé& z. Skénder Dishani si
anétar i Késhillit Drejtues;

2. Propozimin p€r miratimin ¢ zmadhimit t€ kapitalit i€ bankés né
masén 30%, brenda datés 16.11.2005, népérmjet emetimit t&
aksioneve t& reja;

3. Propozimin pér miratimin e shitjes s€ nj& ambienti me sipérfage
prej 32 m2, proné ¢ “BANKA CREDINS” SH.A., t&€ ndodhur
prané Degés Nr. 2 t&€ Bank&s, Veve Center, pér shumén 144.000
EURO (4.500 EURO/m2), né€ favor t& Shoqérisé s¢ Sigurimeve
“SICRED” SH.A.

4. Propozimin pér miratimin si ekspert kontabé&l t€ autorizuar té
shogérisé “KPMG ALBANIA” SH.P.K.

Jeni t& [utur t€ paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

T SAN TO

,EfDreJ% Ekz@kutlv Tirané, mé 01.08.2005
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Banka Credins Sh.a o o T SWIFT Code: CDISALTR ' ' Tel. + 355 4 234 096, 233 912

HNr. § Ligensés 16, Dt. 37.03.2003, NIPT K3160B8010 hetpr f v Dankacredims, com Cel _+355 69 20 69 660
Rr. "Ismafl Qemali® , M 21, Tirani, SHOIPER E-maii: inteshankacreding com Fay. +355 4 22Z 916



[“. BANKA CREDINS

) NJOFTIM . ) )
PER MBLEDHJEN E JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SH.A.

Pér:Zu(i EIENA MNAC

Ju njoftojmé se mé 16.08.2005, ora 19:00, n& mjediset € Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme € Aksioneréve té
Bankés, me rend dite ¢éshtjet ¢ méposhtme:

1.  Propozimin pér miratimin e doréhegjes s¢ z. Skénder Dishani si
anétar 1 Késhillit Drejtues;

2.  Propozimin pér miratimin e zmadhimit t€ kapitalit t& banké&s né
masén 30%, brenda datés 16.11.2005, népérmjet emetimit t€
aksioneve té reja;

3. Propozimin pér miratimin e shitjes s& njé ambienti me sipérfaqe
prej 32 m2, proné e “BANKA CREDINS” SH.A., t€ ndodhur
prané Deggs Nr. 2 t& Bankés, Veve Center, pér shumén 144.000
EURO (4.500 EURO/m2), né favor t& Shogérisé¢ s€ Sigurimeve
“SICRED” SH.A.

4.  Propozimin pér miratimin si ekspert kontab&l t& autorizuar té
shogérisé “KPMG ALBANIA” SH.P.K.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

TAN SANTO
e T
f/])r%itgr Ekzekutiv Tirané, mé 01.08.2005
7

2
S F e
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA AL BANIA

" Banka Credins Sha ' T T SwiFT Coden COISALTR o C T et + 385 4234 096, 233912
Nr. i Licensés 16, Dt. 31.03.2003; NPT K 3160BE01 0 bt / Swewew, bankacredins. com Cest ,+355 69 20 69 666
Ry, "ismail Qemati™ . Nr. 21, Tirand, SHOIPLERI £- mait: infowbankacredins. com Fax. +355 4 222 916



.“ BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE

“BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. SEJAIY CTERE

Ju njoftojmé se mé 16.08.2005, ora 19:00, n& mjediset ¢ Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksioneréve té
Bankés, me rend dite ¢€shtjet ¢ méposhtme:

1.

Propozimin pér miratimin e doréheqjes s& z. Skénder Dishani si
anétar 1Keéshillit Drejtues;

Propozimin pér miratimin e zmadhimit t€ kapitalit t& bankés né
masén 30%, brenda datés 16.11.2005, népérmjet emetimit t&
aksioneve té reja;

Propozimin pér miratimin e shitjes s& njé ambienti me sipérfage
prej 32 m2, proné e “BANKA CREDINS” SH.A., t¢ ndodhur
prané Degés Nr. 2 t& Bankés, Veve Center, pér shumén 144.000
EURO (4.500 EURO/m2), né favor t& Shoqéris€ sé€ Sigurimeve
“SICRED” SH.A.

Propozimin pé&r miratimin si ekspert kontabél té autorizuar té€
shogérisé “KPMG ALBANIA” SH.P.K.

Jeni t& lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

Rr. Uismatt Qematit, N 21, Tirans , SHOIWPERI E-mail: inforrbankacreding . com Fax. «355 4 222 916

TAN SANTO
M T
/])Z’r&j tot Fﬂ(zzekutiv

o Tirané, mé 01.08.2005
2 2
BANKA CREDINS
ZYRA QENDRORE
TIRANA-AL BANIA
" Banka Credins Sh.a " SWIFT Codes COISALTR T el + 355 4234 006, 233912
Nr. i Ligensés 16, Dt 31.03.2003; MIPT K216088010 htip: / Aanenw . Bankacredin ., com Ceal L +355 69 20 69 6656



. BANKA CREDINS

NJOFFTIM

PER MBLEDHJEN E JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE

“BANKA CREDINS” SH.A.

PerZ. LEQNAT HOcO

Ju njoftojmé se mé 16.08.2005, ora 19:00, né mjediset ¢ Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé sé Jashtdzakonshme t&€ Aksionergve t€
Bankés, me rend dite ¢c&shtjet e méposhtme:

1.

Propozimin pér miratimin e dorghegjes s& z. Skénder Dishani si
anétar i Késhillit Drejtues;

Propozimin pér miratimin ¢ zmadhimit t€ kapitalit t€ bankés né
masén 30%, brenda datés 16.11.2005, népérmjet emetimit té
aksioneve té reja;

Propozimin pér miratimin e shitjes s€ njé ambienti me sipérfage
prej 32 m2, proné e “BANKA CREDINS” SH.A., t¢ ndodhur
prané Degés Nr. 2 t&€ Bankés, Veve Center, pér shumén 144.000
EURO (4.500 EURO/m2), né favor t¢ Shogérisé s¢ Sigurimeve
“SICRED” SH.A.

Propozimin p#&r miratimin si ekspert kontabél t€ autorizuar t€
shoqérisé¢ “KPMG ALBANIA” SH.P.K.

Jeni té lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

TAN SANTO
ﬁk’ T
/Dr%itgr Ek@k;ltiv Tirané, mé 01.08.2005

R “Ismail Qemali”, Ne 21, Tirang, SHQIPER! E-mail: inTowrbankacreding.com Fax, +355 4 222 918

@ Vj 2
@ a
ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
" Banka Credins Sh.a " SWIFT Code: CDISALTR. T T Tml - 3nn a3 096, 233912
Nr, i Ligensids 16, Dt. 31.03.2003; NIPT K2160688010 http:/ fwwew, Dankacredine .com Col _+355 6% 20 6% 666
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“I BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE

“BANKA CREDINS” SH.A.

Pér:Z. fSULLAN GREZ DA

Ju njoftojmé se mé 16.08.2005, ora 19:00, né mjediset e Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asamblesé s& Jashtézakonshme t& Aksionerdve t&
Bankés, me rend dite ¢éshtjet e méposhtme:

1.

Propozimin pér miratimin e doréhegjes sé z. Ské&nder Dishani si
anétar i1 Ké&shillit Drejtues;

Propozimin p&r miratimin e zmadhimit t& kapitalit t& bankés né
masén 30%, brenda datés 16.11.2005, népérmjet emetimit t&
aksioneve té reja;

Propozimin pér miratimin ¢ shitjes s& nj& ambienti me sipérfage
prej 32 m2, proné e “BANKA CREDINS” SH.A., t& ndodhur
pran€ Degés Nr. 2 t& Bankés, Veve Center, pér shumén 144.000
EURO (4.500 EURO/m2), n& favor t& Shogérisé s& Sigurimeve
“SICRED” SH.A.

Propozimin pér miratimin si ekspert kontab&l t& autorizuar t&
shoqérisé “KPMG ALBANIA” SH.P.K.

Jeni t& lutur t& paraqiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

TAN SANTO
—

Rr. "lIimail Qemali', Nr, 21, Tiraneé, SHQIPER! E-mail: infocbankacreding, com Fax. «355 4 222 916

/’Drejtozr ngzekutiv Tirané, mé 01.08.2005
g
)
2
@2
2
s A
BANKA CREDINS
ZYRA QENDRORE
. NA-ALBANIA
Banka Credins Sh.a T T T e Codes ConsaTR T T © 7 Telo + 355 4234 096, 233 912
Nr. i Ligensés 16, Dt 31.03.2003; NIPT K316088010 http: / feverw. bankacredine, com Cel L +355 69 20 69 6606



¥ BANKA CREDINS

NJOFTIM

PER MBLEDHJEN E JASHTEZAKONSHME Tk AKSIONEREVE TE

“BANKA CREDINS” SH.A.

Per:Z. (RENINS SH.A.

Ju njoftojmé se mé 16.08.2005, ora 19:00, né mjediset ¢ Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja e Asambles¢ s& Jashtézakonshme té Aksioneréve té
Bankeés, me rend dite ¢&shtjet € méposhtme:

1.

Propozimin pér miratimin ¢ doréhegjes s& z. Ské&nder Dishani si
anétar i1 Ké&shillit Drejtues;

Propozimin pér miratimin e zmadhimit t& kapitalit t& bankés né
masén 30%, brenda dat&€s 16.11.2005, népérmjet emetimit té
aksioneve t€ reja;

Propozimin pé€r miratimin e shitjes s& njé ambienti me sipérfage
prej 32 m2, proné ¢ “BANKA CREDINS” SH.A., t&¢ ndodhur
prané Degés Nr. 2 t€ Bankés, Veve Center, pér shumén 144.000
EURO (4.500 EURO/m?2), né favor t&€ Shoggrisé sé& Sigurimeve
“SICRED” SH.A.

Propozimin pér miratimin si ekspert kontabél t& autorizuar t&
shoqéris€ “KPMG ALBANIA” SH.P.K.

Jeni t& lutur t€ paragiteni. Ju Faleminderit.

DREJTORIA

TAN SANTO
s —
~~Drejter Ekzekytiv

Rr. “Ismail Qemali®, N 21, Tiranid, SHQIFERE E-mail: inforibankacredin:.com Fax, «350 4 222 914

Tirané, mé 01.08.2005
) % 2
: INS
ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA
" gania Credim shiaT T CSWIFT Codes colsATR T T e { 3sh 4nid oo, 232 913
Nr. t Ligensiés 16, Dt 371.03.2003; NIFT K31_§508801O htip:/ S bankacredirs . com Cel =255 6% Z0 &% 6686



1 BANKA CREDINS

NJOFTIM o
PER MBLEDHJEN E JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE TE
“BANKA CREDINS” SHLA.

Pér:Z. RS A T1 SH P .

Ju njoftoymeé se mé 16.08.2005, ora 19:00, n& mjediset ¢ Bankés Credins,
zhvillohet Mbledhja ¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té&
Bankés, me rend dite ¢&shtjet ¢ méposhtme:

1. Propozimin pér miratimin e doréheqjes sé z. Ské&nder Dishani si
anétar 1 Késhillit Drejtues;

2. Propozimin pér miratimin e zmadhimit t& kapitalit t& banké&s n&
masén 30%, brenda datés 16.11.2005, népérmjet emetimit té&
aksloneve té reja;

3. Propozimin pér miratimin e shitjes s€ njé ambienti me sipérfaqe
prej 32 m2, proné ¢ “BANKA CREDINS” SH.A., t¢ ndodhur
pran€ Degés Nr. 2 t&€ Bankés, Veve Center, pér shumsén 144.000
EURO (4.500 EURO/m2), ng favor t& Shoqérisé s& Sigurimeve
“SICRED” SH.A.

4. Propozimin pér miratimin si ekspert kontabél t& autorizuar té
shoqgris¢ “KPMG ALBANIA” SH.P.K.

Jeni t€ lutur t€ paraqiteni. Ju Faleminderit,

DREJTORIA

TAN SANTO
\7%( T
‘ /Drejzton Elkzdclétiv

@
=] Z az
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Tirané, mé 01.08.2005

- Banka c_red s a e e e e e e amime swlch_c_,d_e- C[)|5ALTR e - . Té]__ + 355 4 2‘34“09{,) 233 912

Mr. i Licenses 16, Dt. 31.03.2003; NIPT K3160EBHMO http: / fwww . bankacredims . com Cel . +355 &Y 20 49 666
Rr. “lsmail Qemalt”, Nr. 21, Trané SHOIFERT E-rail: info@bankacredins .com Fax, +355 4 222 916



[Z BANKA CREDINS

KONFIRMIM NJOFTIMI

PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Me anén e té cilit ne aksionerét e shoqgérisé tregtare “BANKA CREDINS” SH.A.
konfirmojmé se kemi marré njoftim pér Mbledhjen ¢ Asamblesé s& Jashtézakonshme t€
datés 16.08.2005, me rend dite si m& poshté:

1.

Propozim pér miratimin e doréheqgjes sé z. Skendér Dishani si anétar i Késhillit
Dreitues.

Propozim pér miratimin e zmadhimit t& kapitalit t€ Banké&s n& masén 30%, brenda
datés 16.11.2005, népérmjet emetimit t& aksioneve t& reja.

Propozim pér miratimin e shitjes s& nj& ambienti me sipérfaqe prej 32 m2, proné e
“BANKA CREDINS” SH.A., t& ndodhur prang Degés Nr. 2 t€ bankés, tek Veve
Center, pér shumén 144.000 EURO (4.500 Euro/m2), n& favor t& Shogénsé sé
Sigurimeve “SICRED” SH.A.

Propozim pér miratimin e ekspertit kontabél i autorizuar shoggris¢ “KPMG
ALBANIA” SH.P.K.

AKSIONERET E SHOQERISE

1. “CREDINS” SH.A., pérfagésuar nga Monika MILO

2. Aleksander PILO

3. Renis TERSHANA

4. Artan SANT ‘K T
5. Monika MILO .

6. Maltin KORKU '

7. “BUSHATI” SH rfaqésuar nga llijan BUSHATI

8. Sejdin ZERE "

Rr. "Ismail Qermali” 21, Tiran e, SHIPERI E-mail: infa@bankacreding. com Fax, » 3354 222 916



9. Asllan GREZDA ?Q(Q_:”/\C
10. Elena DACI M

11. Leonat KOCO ‘Cd\?_é'j

S~_/

Tirané mé, 01.08.2005



/A BANKA CREDINS

Nr. 5 v7 Prot. Tirané&, mé 15.03.2007

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Romina Meli, Juriste e shogéris€ “BANKA

CREDINS” SH.A., pér té pérfagésuar shoqériné pérpara Gjykatés sé

Rrethit Gjyqésor Tirané, lidhur me kérkesén e paragitur nga ana joné,

pér Depozitimin e vendimit t& Asamblesé sé Jashtéza onshme té

Aksioneréve té Shoqgérisé ‘BANKA CREDINS” SH.A., daté

_1|_6.0!t3.2005, dhe bérjen e ndryshimeve pérkatése né Rregjistrin
regtar.

“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor Ekzekutiv

Artan SANTO
é

Sr
B
za % 2
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Banka Crodinrs Shoa SWIFT Code: CDISALTR Tivl, + 355 4 258 252
Nr. i Ligonsi= 16, Tt 21.03,2003: NIPT K316088010 neEn: S fveeew . bankacrodine. com Cerl .+ 355 4 257 988
Blwd, “ropn ™, N 72, Tirana, SHOIPERY E-mat infombankacts<d k. com Fox,. « 355 4 248 654
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BANKA CREDINS SH.A.

CMRI AKSIONERIT

Gjendja e Kapitalit te Bankes Credins Sh.a.
dt.16.12.2005 ISHTE

Gjendja e Kapitalit te Bankes Credins
Sh.a. dt. 16.12.2005 BEHET

% ¢ pjesemarjes per shuma Y%e shuma

secitin aksioner piesemarjes per

secilin aksioner
1. CREDINS SHLA. 41.33% 4,386,431.00 41.33% 4,386,431.00
2. ALEKSANDER PILO 15.95% 1,692,874.00 15.95% 1,692,874.00
3.RENIS  TERSHANA 22.67% 2,406,080.00 19.67% 2,087,655.35
4. ARTAN  SANTO 5.87% 622,795.00 5.87% §22,795.00
5. MONIKA MILO 2.93% 311,363.00 5.93% 629,787.65
6. MALTIN KORKUTI] 2.93% 311,363.00 2.93% 311,363.00
7. SHOQERIA "BUSHATI" 3.52% 373,568.00 3.52% 373,568.00
8. ASLLAN GREZDA 1.49% 157,975.00 1.49% 157,975.60
9. SEIDIN ZERE 1.31% 139,424.00 1.31% 139,424.00
10. ELENA DACI 1% 106,141.00 1% 106,141.00
11. LEONAT KOCO 1% 106,141.00 1% 106,141.00
100% 10,614,155.00 100% 10,614,155.00
Vlecra nominale ¢ aksioneve 10,614,155.00 10,614,155.00
Vliera nominale ¢ ¢do aksioni | USD 10,614,155.00 10,614,155.00

VALENTINA PRODANI
DREJTORE DEPARTAMENTIT
TABIEITETIT




A BANKA CREDINS

Tirané, mé 22.06.2006

AUTORIZIM

Autorizohet z. Ermal Dobi Jurist i shogéris€ “BANKA CREDINS” sh.a.,
pér té pérfagésuar shoqériné pérpara Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané,
lidhur me kérkesén e paraqitur nga ana joné, pér Depozitimin e vendimit té
Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve t€ Shoqéris€ “BANKA
CREDINS” sh.a., Nr.8, daté 22.12.2005, kontratés pérkatése té shitjes sé&
aksioneve té shogérise "BANKA CREDINS" sha, Nr.6340 Rep. dhe Nr.
1141 Kol. daté 27.12.2005, ndérmjet aksionerit Renis Tershana dhe
aksioneres Monika Milo si dhe bérjen e ndryshimeve pérkatése né
Rregjistrin Tregtar.

“BANKA CREDINS” SH.A.
DREJTOR EKZEKUTIV
Artan SANTO

Ba' 4 IC Hos 5h.a SWIFT Code: CRISALTR Tel. + 355 4 234096, 233 912
Hr. i L‘cell'tsés 16, pt. 31.0;.2003: NIPT KA1460830010 nitp: f S wewrwe. Bankacreding com Cel. + 355 69 20 69 666
Rr. “Ismail Qemali™ 21, Tiran&, SHOPERI E-mail. infot bankacredins.com Fax. + 355 4 222 914



BANKA CREDINS SH.A,

FAMRI AKSIONERIT Gjendja e Kapitalit te Bankes Credins Sh.a. dt. Gjendja e Kapitalit te Bankes Credins Sh.a. dt. Te
ISHTE paguar BEHET
% ¢ plesemarjes Shuam eKapitalit
per secilin aksioner

I,CREDINS SH.A. 41.33% 3,374,178.00 41.33% 3,374,178.00
2. ALEKSANDER PILO 15.95% 1,302,211.00 15.95% 1,302,211.00
I.MUAMET  MALO 0 .00 0 0
4 RENIS TERSHANA 2267% 1,850,831.00] 22.67% 1,850,831
5. ARTAN  SANTO 5.87% 479,073.00 3.87% 479,073
6. MONIKA  MILO 2.93% 239,510.00 2.93% 239,510
7. MALTIN  KORKUTI 2.93% 239,510.00 2.93% 239,510
8. SHOQERIA "BUSIIATI” 2.35% 191,638.00 3.52% 287,400
9 ASLLAN GREZDA 2.66% 217,241.00 1.49% 121,479
10. SEIDIN ZERE 1.31% 107,249.00] 1.31% 107,249
11. ELENA DACI 1% 81,647.00 1% 81,647
12. LEONAT KOCO 1% 81,647.00 1% 81,647

100% §,164,735.00 100% 8,164,735.00
Vlera nominale ¢ aksioneve 8,164,735.00 8,164,735.00
Vlera nominale ¢ ¢do aksioni 1 USD 8,164,735.00 B,164,735.00
Valentina PRODANI .
DREJTORE DEPARFAMENTI A" Y
FINANCE-KON ET ¢ \u 2
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/A BANKA CREDINS

Tirané, mé 08.06.2006

AUTORIZIM

Autorizohen z. Ermal Dobi Jurist i shogérisé “BANKA CREDINS” sh.a.,
pér té pérfagésuar shoqériné pérpara Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané,
lidhur me kérkesén e paragitur nga ana joné, pér Depozitimin ¢ vendimit té
Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té Shoqéris€ “BANKA
CREDINS” sh.a., Nr.5, date 07.10.2005, si dhe te kontrates se shitjes te
aksioneve te shogerise "BANKA CREDINS" sha, Nr.5227 Rep. dhe Nr.806
Kol. date 10.10.2005, ndermjet aksionerit Asllan Grezda dhe aksionerit
shogeria “Bushati” sh.p.k. dhe bérjen e ndryshimeve pérkatése né Rregjistrin
Tregtar.

“BANKA CREDINS” Sh.a.
DREJTOR EKZEKUTIV

Arta SANJO

FATRR TN X -
TH ¥
Banka Credins Sh.a SWIFT Code: CDISALTR Tel. + 355 4 234056, 233 912
Hr. i Ligensds 16, Dt. 3105 2001 MIPT K3160830010 nttp: f fevwew. Bankacredins, com Cel, + 355 69 20 69 466

Rr. “lsmail Qemali” 21, Tirane, SHQIPER] E-mail: infot bankacredins.com Fax. + 32% 4 222 916
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SHOQERIA “Banka Credins “ SHA
Regjistruar me vendimin ¢ Gjykates Tirane Nr.28969, date 31.01. 2003,
Kod Fiskal Nr.3709529, NIPT K 316088010
VENDIM
1
Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionerve te shoqerise “Banka Credins” sha
Nr.4, date 01.07.2005

Sot, me daten 01.07.2005, u mblodh Asamblea e Jashtezakonshme e Aksionerve te Shogerise “BANKA
CREDINS "sha me rend dite :

1.Miratimi i kerkeses se aksionerit Muamet Malo per shitjen ne masen 14.67 perqind te aksioneve te
zoteruara prej tij ne shogerine “BANKA CREDINS” sha dhe blerja e tyre nga aksioneri Renis Tershana.

2.Depoztimin prane Gjykates se Shkalles se Pare  Tirane te ketij vendimi si dhe te kontrates perkatese
te shitjes se aksioneve.

Asamblea e Jashtezakonshme e shogerise « BANKA CREDINS » SH.A., pasi u konfirmua piesemarrja €
plote 100% e aksionerereve dhe pas nje diskutimi te gjate te rendit te dites

VENDOSI :

1.Te miratoje kerkesen e aksionerit Muamet Malo per shitjen ne masen 14.67 pergind te aksioneve te
zoteruara prej tij ne shogerine “BANKA CREDINS” sha dhe blerja e tyre nga aksioneri Renis Tershana.

2.Depotzitimin prane Giykates s¢ Shkalles se Pare  Tirane te ketij vendimi si dhe te kontrates perkatese
te shitjes se aksioneve.

3.Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionerve te shogerise “BANKA CREDINS”sha

Artan Santo Monika Mi Aleksaﬁ Ma@g::ﬁ
ALO

Rebis Tershana Muamét Asllan Grezda

z, %“F’
EW Leﬂat Koco Sejflin/Zere
Credins Sh.a. Shogeria * ati” Sh.p.k
Jowika flo




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE
Nr. Y¥2/ _Rep.

Nr. @M Kol

VERTETIM

Ne Tirane sot me date 09.09.2005 (dymije e pese), prej meje noterit Dusho Dusha, u
kerkua legalizimi i vendimit te mbledhjes se Asamblese se Jashtezakonshme te shoqerise
Banka CREDINS sha si dhe vertetimi i nenshkrimeve te aksionerve te Banka CREDINS

sha, si me poshte vijon :

1.CREDINS sha, perfagesuar nga Monika Milo, Drejtore Ekzekutive, identitetet jepen
me poshte,

2 Aleksander PILO, i biri i Kogos, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “ Bajram Curri “,
pall.11, shk.1, ap.7, i datelindjes 08.04.1963, i identifikuar me pasaporten Nr. 1763059,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar

3.Muhamet Malo, i biri i Seferit, lindur dhe banues ne Tirane, rruga “Lek Dukagjini”,
pall.11, Tirane, i datelindjes 13.05.1957, identifikuar me pasaporten Nr.1768744,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,

4.Renis Tershana, i biri i Agimit, ,lindur dhe banues ne Tirane, i datelindjes 23.09.1971,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me pasaporten
Nr. 1244100, perfagesuar me prokure nga Artan Santo,

5.Artan Santo, i biri i Vasilit, i datelindjes 07.09.1956, lindur dhe banues ne Tirane,
posedues i pasapotes Nr.AZ 451905, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar
6.Monika Milo, e bija e Kristaqit, lindur dhe banuese ne Tirane, e datelindjes
07.10.1967.¢ identifikuar me pasaporten Nr.1629243, madhore me zotesi te plote juridike

)

per te vepruar,



7 Maltin Korkuti, i biri i Muzaferit, i datelindjes 17.01.1967, lindur dhe banues ne
Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0377252, madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar,

8. “BUSHATI” SHPK, perfagesuar nga Xirjan Bushati, i datelindjes 11.06.1954,
lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr.0567680, madhor, me zotesi
te plote juridike per te vepruar,

0 Flena Daci, ¢ datelindjes 18.11.1952, lindur dhe banues ne Tirane, madhore, me

zotesi te plote juridike per te vepruar, € njohur personalisht pre] meje,

10.Leonat Kogo, i datelindjes 11.01.1974, lindur dhe banues ne Tirane, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i njohur personalisht prej meje,

11.Aslan Grezda, i biri i Abedinit, i datelindjes 08.03.1933, lindur dhe banues ne
Tirane. identifikuar me pasaporten Nr.AZ 049518, madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar,

12.Sejdin Zere, i biri i Nazifit, i datelindjes 02.04.1959, lindur ne Berat, banues ne
Tirane. identifikuar me pasaporten Nr. 0573340, madhor, me zotesi te plote juridike per

te vepruar,

Personat ¢ mesiperm te njohur personalisht prej meje, ne prezencen time, deklaruan se
nenshkrimet ne vendimin date 01.07.2005 te Asmblese se Aksionerve te Banka

CREDINS sha, jane te tyre, dhe une noteri konform ligjit vertetoj nenshkrimet e tyre .




CREDINS BANK SH.A.

Financial Statements as at

31 December 2004

(with independent auditor’s report thereon) ~ PULLE TAKSE
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KPMG Albania Sh.p.k

Déshmorét e 4 Shkurtit Telephone : +358 4 235532 E-rnail - ghoga@bogalaw. com
P.OBox 8284 +358 4 235533
Tirana, Albania Telefax :  +355 4 235534

Report of the Independent auditor to the General Manager of the CREDINS BANK
SH.A.

We have audited the accompanying balance sheet of Credins Bank SH.A. as of 31 December
2004, and the related statements of income, changes in equity and cash flows for the period then:
ended. These financial statements are the responsibility of the Bank’s management. Our
responsibility is to issue a report on these financial statements based on our audit.

The financial statements of the Bank, as at 31 December 2003 and for the year then ended were
audited by another auditing firm, whose report dated 15 March 2004 was unqualified.

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing. Those standards
require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the
financial statements are free of material misstatement. An audit includes examining, on a test
basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial statements. An audit
includes also assessing the accounting principles used and significant estimatcs made by
management, as well as evaluating the overall financial statements presentation. We believe that
our audit provides a reasonable basis for our opinion.

It our opinion the financial statements present fairly 10 all material respects, the financal position
of the Bank as of 31 December 2004, and of the results of its operations and its cash flows for the
period then ended in accordance with Article 38 of the Banking Law of the Republic of Albania.

Without qualifying our opinion, we draw atiention to note 14 to the financial statements. The
Bank is not in compliance with regulation “For granting of a license to conduct banking activity in
the Republic of Albania” approved upon decision no 173, dated December 1998 of the
Supervisory Council of the Bank of Albania. According to this regulation, the minimum amount
of nitial capital required, paid in cash, in respect of a bank, shall not be less than Lek 700,000
thousand. The Bank's paid-in capital converted into Lek at the closing exchange rate as at 31
December 2004, amounts to Lek 648,480 thousand which is Lek 51,520 thousand less than the
minimum capital required.

3 March 2005
KPMG Albania Sh.p.k.

g S

Tanya Free
Partner

KPR Alpena Shopk.
A Wit abiny comnpany, 15 & mamber of KPMG
Internalohil, & Swass nonoperaung J530T:Ion
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CREDINS BANK SH.A.
‘)

¢ ¥ -Balance sheet as at 31 December 2004
S i Lek '000)
Notes 31 December 2004 31 December 2003

Assets
Cash and Central Bank 3 1,398,905 776,374
Pue from banks 4 3,059,702 1,396,554
Treasury bills 5 197,477 -
Loans and advances to customers 6 2,789,271 1,127,497
Intangible assets 7 29,941 24,186
Property and equipment 8 355,658 37,826
Other assets 9 339,196 228.896
Total assets 8,170,150 3,591,333
Liabilities
Due to banks and other financial institutions 10 787,386 86,960
Due to customers 11 6,388,401 2,788,997
Statistical provision 6 31,957 11,274
Other liabilities 12 171,684 39,301
Subordinated debt 13 92,662 -
Total liabilities 7,472,090 2,926,532
Shareholder’s equity
Paid-up capital 14 885,487 334,078
Translation reserve 15 (237,007) (142,000}
Retained earmnings (accuwmulated losses) 49,580 (27.277)

698,060 664,801
Total liabilities and shareholder’s equity 8,170,150 3,591,333

The Bank’s General Manager authorised the financial statements for issue on 1 March 2005.

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.



CREDINS BANK SH.A.

- T
... Incaphe statement for the year ended 31 December 2004
N (inFek 000)
Notes Year ended 9-month period
31 December ended
2004 31 December 2003
Interest income 16 274,789 40,913
Interest expense 17 (126,214) (24,069)
Net interest income 148,575 16,844
Fee and commission income 18 81,474 29,364
Fee and commisston expense 18 (33,534) (114)
Net fee and commission income 47,940 29250
Other (expenses)/income, net (339 46
Profit/(losses) from foreign exchange transactions 71,360 (2,440)
71,021 2,394
Provision for loan losses 6 (5,169) -
Statistical provision 6 (22,741) (13,043)
Amortization of intangible assets 7 (7.283) {962)
Depreciation of property and equipment 8 (11,547) (3,686)
Personnel expenses i9 (54,660) (22,738)
Administrative expenses 20 (70,406) (30,498)
(171,806) (70,977)
Profit/(loss) before taxes 95,730 (27,271
Income tax expense 21 (18,873) -
Net profit/(loss) for the year 76,857 (27,277)

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.



c)genms BANK SH.A.

e T "'":.\-VLek '000)

Balance at 1 April 2003 (inception date)

Change in translation reserve
Increase in paid-up capital
Net loss for the period

Balance at 31 December 2003

Change in translation reserve
Increase in paid-up capital

Net profit for the year
Balance at 31 December 2004

!_'"Sj_;'éltement of changes in equity for the year ended 31 December 2004

Retained
Paid-up Translation earnings Total
capital reserve (accumulated
losses)
700,000 - - 700,000
- (142,000) - (142,000)
134,078 - - 134,078
- - (27,277} (27,277)
834,078 (142,000) (27,277) 664,801
- (95,007) - (95,007)
51,409 - - 51,409
- - 76,857 76,857
885,487 (237,007) 49,580 698,060

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.



| Q-éEDINS BANK SH.A.

{in Lek 000)

Notes 31 December 2004

Cash flows from operating activities

\—/Sdtement of cash flows for the year ended 31 December 2004

31 December 2003

Net profit/(loss) for the period 76,857 (27,277)
Adjustments to reconcile change in net assets to net cash
provided by operating activities:
Depreciation 11,547 3,686
Amortization 7,283 0962
Provision for loan losses 27.910 13,043
Translation adjustments (95,007) (142,000)
Cash flows provided by/(used in) operating profits
before changes in operating assets and liabilities 28,590 {151,586)
Changes in operating assets and liabilities:
Decrease/(Increase) in other assets (110,299) (228,896)
igzsi;?zﬂfdecrease in loans and advances to (1,691,294) (1,140,540)
{Decrease)/increase in due to customers 3,599,404 2,788,997
Increase in other liabilities 154,676 50,575
Net cash provided by operating activities 1,981,077 1,318,550
Cash flows from investing activities
Purchases of property and equipment (329,379) (41,512)
Purchases of intangible assets (13,039) (25,148)
Purchases of treasury bills (197,476) -
Net cash used in investing activities (539,895) {66,660)
Cash flows from financing activities
Increase in due from banks and statutory reserve (228,726) (643,104)
Increase in due to banks 700,426 §6,960
Increase in subordinated debt 92,662 -
Proceeds from increase in share capital 51,409 834,078
Net cash provided by financing activities 615,771 277,934
Increase (decrease) in cash and cash equivalents 2,056,953 1,529,824
Cash and cash equivalents, beginning of the period 1,529,824 -
Cash and cash equivalents, end of the period 22 3,586,777 1,529,824

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.



chgnms BANK SH.A.

R
-”Note's‘_:j'p the financial statements for the year ended 31 December 2004

[T

amowu:s?m Lek ‘000, unless otherwise stated)

1. General

Credins Bank Sh.A. (hereinafter “the Bank™) is an Albanian financial institution which was
incorporated on 1 April 2003 under the Albanian Commercial Law and was licensed by the
Bank of Albania on 31 March 2003 to operate as a bank in all fields of banking activity in
Albania in accordance with the law No. 8365, “On banks in the Republic of Albania”, dated
July 1998. The Bank is also subject to law No. 8269, dated December 1997, “On the Bank of
Albania”.

As at 31 December 2004, the Bank was operating through a head office located in Tirana, two
branches located in Durres and Fier and three agencies in Tirana and one in Durres Port.

As at 31 December 2004 the Bank had 55 employees (31 December 2003: 25 employees).

2.  Summary of accounting policies
(a} Basis of preparation

The accompanying financial statements have been prepared in accordance with Article 38 of
the Banking Law of the Republic of Albania Law, No. 8365, dated 2 July 1998.

The accompanying financial statements are expressed in Lek, the Albanian currency, into
which all currencies utilised by the Bank in its operations are converted.

The Bank is required to keep its statutory books and records in Lek. As allowed by local
legislation, capital is originally recorded in US Dollars according to the historical exchange
rates at the respective transaction dates, and is presented for statutory purposes in the Lek
equivalent of the original US Dollar balances. In accordance with local regulations, the
difference between the Lek value of capital at the historic rate of exchange and the rate of
exchange at the balance sheet date is recorded as a translation reserve in equity.

The financial statements are prepared on the historic cost basis.

(b} Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash balances on hand, cash deposited with the Central
Bank (except for the statutory reserve)} and short-term highly liquid investments with
maturities of three months or less when purchased.

{¢) Treasury bills

Treasury bills are classified as held-to-maturity assets and are recorded at nominal value
discounted for accrued discount. “Regular way” purchases are accounted for at settlement
date. Treasury bills are considered to be investments held to maturity as the Bank has the
intent to do so.

(d) Interest income and expense

Interest income and expense is recognised on an accruals basis, other than interest income on
substandard, doubtful and loss loans, which is recognised on a cash basis.



" CREDINS BANK SH.A.

Notzi to the financial statements for the year ended 31 December 2004

S {.fri;@jiohts in Lek 000, unless otherwise stated)

2. Summary of accounting policies (continued)

{¢) Loans and advances to customers

Loans and advances to customers are reported at their gross values. A provision for potential
loan losses is recorded as a liability in the Bank’s balance sheet.

The credit policy and procedure of the Bank is in accordance with instructions issued by the
Bank of Albania (Reg no. 52 dated 14 July 2004). The Bank classifies its loans in the
following categories adopting the following loan loss provision rates:

Type of loans Lass Provision
Standard & Past Due 1%
Special Mention 5%
Substandard 20%
Doubtful 50%
Loss 100%

Loans and advances to customers are reported net of provisions for specific loan losses for
loans classified as substandard, doubtful and loss. Provisions created for possible losses on
loans classified as standard, past due and special mention are classified as a statistical
provision on the liabilities side of the balance sheet.

(f) Property, equipment and intangible assets

Property and equipment is stated at cost less accumulated depreciation, which is calculated on
a straight-line basis over the estimated useful life of the assets, except for amortization of
software, which is based on the declining balance method.

The yearly depreciation and amortization rates are as follows:

Computer and related equipment 25%
Office equipment 20%
Furniture and fittings 20%
Software 25%
Start up costs 20%

(g) Expenses to be amortised

Expenses to be amortised are leasehold improvements and are stated at cost less accumulated
amortisation. Amortisation is calculated on a straight line basis over the period of the lease.
According to the regulations of the Bank of Albania, the net balance of leasehold
improvements is recorded under other assets as expenses to be amortised.

(h) Commissions

Fee and commission income arises on financial services provided by the Bank and is
recognized when the corresponding service is provided.
(i) Taxation

The Bank determines taxation at the end of the year in accordance with the Albanian tax
legislation. Taxable income is calculated by adjusting the statutory profit before taxes for
certain income and expenditure items as required under Albanian law. Refer to note 21.
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Summary of accounting policies (continued)
(j) Foreign currency transactions

Transactions in foreign currencies are translated at the foreign exchange rate ruling at the date
of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies, which
are stated at historical cost, are translated at the foreign exchange rate ruling at year-end.
Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the income statement.
Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies, which are stated at
historic cost, are translated at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction.

The applicable rate of exchange (Lek to foreign currency unit) for the principal currencies as
at 31 December 2004 and 31 December 2003 were as follows:

31 December 2004 31 December 2003

UsSD 92.64 106.58
EUR 126.35 134.32
GBP 178.69 189.92
SFR 81.87 86.20
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3. Cash and Central Bank

Cash and Central Bank comprise cash on hand and balances with the Central Bank as follows:

31 December 2004 31 December 2003

Cash on hand 798,960 409,108
Central Bank
Current account 9,500 35,832
Term deposit 70,004 63,050
Statutory reserve 520,441 268,384
Total 1,398,905 776,374

In accordance with the Bank of Albania’s requirement relating to the deposit reserve, the Bank
maintains a minimum of 10% of customer deposits with the Central Bank as a statutory reserve.
This reserve in not available to Bank’s daily operations.

4. Due from banks

Due from banks is composed as follows:

31 December 2004 31 December 2003

Correspondent banks:
Current accounts

Resident 219,763 357,146

Non-resident 167,572 520,296
Deposit accounts

Resident 802,250 106,870

Non-resident 1,209,422 374,720
Guarantees

Non-resident 660,694 37,522
Total 3,059,702 1,396,554

5. Treasury bills

Details of treasury bills by maturity are presented as follows:

31 December 2004

Nominal  Deferred  Book value

value interast
3 months 125,000 (548) 124,452
6 months 25000 612} 24,388
12 months 50,000 {1.363) 438.637

200,000 (2,523) 197,477
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6. Loans and advances to customers

Loans and advances to customers consisted of the following:

31 December 2004 31 December 2003

Loans and advances to customers, gross 2,794,403 1,127,497
Provision for loan losses (5,132) -
Loans and advances to customers, gross 2,789,271 1,127,497

Movements in the provision for loan losses for substandard, doubtful and loss loans can be

detailed as follows:

31 December 2004 31 December 2003

At the beginning of the year

7,694 -

Charge for the year

Reversal of provisions (2,525) -
Foreign exchange effect 37 -
At the end of the year 5,132 -

Loans and advances to customers are presented in gross amounts. According to the Bank of
Albania’s regulations, the provisions raised against standard and special mention loans are
presented as a statistical provision under liabilities as follows:

31 December 2004 31 December 2003

At the beginning of the year 11,274 -
Charge for the year 31,832 14,435
Write back in provision for risks and

expenses for the year (9,091) (1,392)
Foreign exchange effect (2,058) {1,769)
At the end of the year 31,957 11,274

Loans and advances to customers by industry can be detailed as follows:

31 December 2004 31 December 2003

Trade and commerce 1.067.545 564.543
Processing industry 733,701 300,623
Construction 133,520 55,680
Utilities 90,953 49348
Agriculture and fishing 1,019 38,237
Transport and communication 416,170 22,965
Hotels and restaurants 32177 8,707
Other 319318 87,394
Total 2,794,403 1,127,497




' CREDINS BANK SH.A.

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2004

{amounts in Lek ‘000, unless otherwise stated}

7. Intangible assets

Intangible assets include software costs and start up costs made for the office premises of
Tirana, Durres and Fieri Branch and Tirana and Durres Port Agencies.

Intangible assets as of 31 December 2004 and 2003 are composed as follows:

Software installation Start-up costs Total

Historical Cost

At 31 December 2003 21,513 3,635 25,148
Additions 13,038 - 13,038
At 31 December 2004 34,551 3,635 38,186
Accumulated amortization

At 31 December 2003 (659) (303) {962)
Amortization charge for the vear (6,919) (364) (7,283)
At 31 December 2004 (7,578) {667) (8,245)
Net book value

At 31 December 2003 20,854 3,332 24,186
At 31 December 2004 26,973 2,968 29,941

8. Property and equipment

Property and equipment consisted of the following:

Electronic and Furniture &

Building office equipment Fittings Total
Cost
At 31 December 2003 - 35,090 6,422 41,512
Additions 272,393 53,108 3,878 329,379
At 31 December 2004 272,393 88,198 10,300 370,891
Accumulated Depreciation
At 31 December 2003 - (3,246) {440) (3,686)
Depreciation charge - {10,227) (1,320) (11,547)
At 31 December 2004 - (13,473) {1,760) (15,233)
Net book value
At 31 December 2003 - 31,844 5,982 37,826
At 31 December 2004 272,393 74,725 8,540 355,658

The building was purchased in August 2004. No depreciation has been charged for the period
until 31 December 2004 as the building is not yet in use.

10
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9, Other assets

Other assets at 31 December 2004 and 2003 are composed as follows:

31 December 2004 31 December 2003

Transactions as agent (State budget) 169,602 .
Debtors 100,980 -
Payments in transit 35,159 217,770
Expenses to be amortized 29,609 7,738
Inventory 3,845 -
Other - 3,388
Total 339,195 228,896

Transactions as agent represent services provided by the Bank on behalf of the State Treasury.
Debtors include a balance of Lek 83,717 thousand for an advance payment made by the Bank to
a construction company, Beta Sh.p.k, for the purchase of new premises. The Bank’s
management are of the opinion that the terms and conditions of the purchase agreement will be
renegotiated before the end of March 2005 and the advance payment is expected to be refunded

to the Bank. Therefore, the Bank has not classified this as a fixed asset advance payment.

10. Due to banks and other financial institutions

Due to banks and other financial institutions are detailed as follows:

31 December 2004 31 December 2003

Current accounts:

Resident 96,491 1,534

Non resident 53,523 85,426
Term deposit accounts:

Non resident 572,524 -
Other accounts:

Non resident 64,848 -
Total 787,386 86,960

11. Due to customers

Due to customers at 31 December 2004 and 2003 are composed as follows:

31 December 2004 31 December 2003

Current accounts:

Foreign currency 1,350,739 1,277,810
Local currency 724,675 106,194
2,075,414 1,384,004
Term deposits:

Foreign currency 1,568,263 721,040
Local currency 1,831,319 577.310
3,399,582 1,298,350

Guarantee deposits:
Foreign currency 831,276 160,481
Local currency 82,129 6,162
913,405 106,643
Total 6,388,401 2,788,997

1t
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11. Due to customers (continued)

Term deposits are further analysed as follows:

31 December 2004 31 December 2003

One month:

Foreign currency 283,006 127,831

Local currency 98,974 67,438
Three months:

Foreign currency 374,592 235,462

Local currency 208,017 55,020
Six months:

Foreign currency 253,514 100,023

Local currency 271,099 116,121
Twelve months:

Foreign currency 593,491 226,980

Local currency 789,041 201,225
Twenty four months:

Foreign currency 63,660 30,743

Local currency 464,188 137,507
Total 3,399,582 1,298,350

12. Other liabilities

Other liabilities are comprised of the following:

31 December 2004 31 December 2003

Transactions as agent (State budget) 145,151 36,780
Payment in transit 13,725 -
Provision for tax on profit 11,312 -
Accrued payables 1,496 -
Other - 2,521
Total 171,684 50,575

As already discussed in note 9, the Bank acts as an agent on behalf of the State Treasury and
records the transactions as agent

13. Subordinated debt

On 27 December 2004 the Shareholders Assembly approved the borrowing of a subordinated
debt of US Dollars 3 million from one of its shareholders, Aleksander Pilo. As at 31
December 2004, the amount disbursed was US Dollars 1 million. The debt bears interest of
8% p.a. and is callable but can not be repaid without the prior approval of the Bank of
Albania and unless the Bank is on a profitable basis. Also, this debt can be converted to share
capital without changing the existing ownership structure.

12
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14. Paid up capital

The paid-up capital represents the permanent capital contributed by the 12 shareholders
initially totalling USD 5,250 thousand. This contribution, utilising the historical rate of
exchange of USD/Lek 133.33 is equivalent to Lek 700,000 thousand. During 2003, the paid-
up capital was increased by USD 1,243,508, which at the historical rate of exchange of
USD/Lek 107.82 is equivalent to Lek 134,078 thousand. On 30 June 2004, the paid-up capital
was increased by USD 506,492, which at the historical rate of exchange of USD/Lek 101.50 is
equivalent to 51,409 thousand. The paid-up capital as at 31 December 2004 is USD 7 million,
which at the historical rate of exchange is equivalent to Lek 885,487 thousand.

The capital of the Bank is composed of 7,000,000 shares with a nominal value of USD 1 each.

The Bank is not in compliance with regulation “For granting of a license to conduct banking
activity in the Republic of Albania” approved upon decision no 173, date December 1998 of
the Supervisory Council of the Bank of Albania. According to this regulation the minimum
amount of initial capital required, paid in cash, in respect of a bank, shall not be less than Lek
700,000 thousand. The Bank’s paid-in capital converted into Lek at the closing exchange rate
at 3! December 2004 amounts to Lek 648,480 thousand, which is Lek 51,520 thousand less
than the minimum capital required. There are immediate plans to increase the share capital to
Lek 700,000 thousand by 31 March 2005 in order to meet the regulations and the recently
introduced regulation which requires banks to have a minimum paid in capital of Lek
1,000,000 within three years.

The sharcholders of the Bank are as follows:
31 December 2004 31 December 2003

(%) (%)
Credins Institution SH.A, 41.33 41.33
Mr. Aleksander Pilo 15.95 15.95
Mr. Muhamet Malo 14.67 14.67
Mr. Renis Tershana 8.00 8.00
Mr. Artan Santo (Executive Director) 5.87 5.87
Mr, Maltin Korkuti (Vice Executive Director) 2.93 293
Mrs. Monika Milo (Vice Executive Director) 293 2.93
Mr. Asllan Grezda 2.66 2.66
“Bushati” Company 235 2.35
Mr, Sejdin Zere 1.31 1.31
Mrs. Elena Dagci 1.00 1.00
Mr. Leonat Koco 1.00 1.00
Total 100 100

15. Translation reserve

The paid-up capital is measured in US Dollars. It is converted into Lek at the historical rate
ruling at the date of any increase. The difference between the historic rate and year-end rate is
included in the translation reserve as part of shareholders equity.

13
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16.

17.

18.

19.

Interest income

Interest income was earned on the following assets:

Years ended
31 December 2004 31 December 2003

Loans and advances to customers 223,548 32,607
Treasury bills and Repurchase agreements 21,926 5,456
Due from banks 29,315 2,850
Total 274,789 40,913

Interest expense

Interest expense was incurred on the following liabilities:

Years ended
31 December 2004 31 December 2003
Due to banks 4,840 1,074
Due to customers 121,374 22,995
Total 126,214 24,069

Fees and commissions

Fees and commissions received were comprised as follows:

Years ended
31 December 2004 31 December 2003

Treasury operations and interbank transactions 23 6,557
Loans 148 3,897
Banking services 81,302 18,910
Total 81,473 29,364

Fees and commissions paid refer mainly to banking services and are comprised as follows:

Years ended
31 December 2004 31 December 2003

Treasury operations and interbank transactions 33,523 114
Banking services 11 -
Total 33,534 114

Personnel expenses

Personnel expenses for the years ended 31 December 2004 and 2003 are composed as follows:

Years ended
31 December 2004 31 December 2003

Salaries 39,859 18,094
Social insurance 6,843 2,436
QOther 7,958 2,258
Total 54,660 22,788
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20. Other administrative expenses

Other administrative expenses for the years ended 31 December 2004 and 2003 is composed as

follows:
Years ended

31 December 2004 31 December 2003
Marketing and subscriptions 14,276 8,254
Utilities 9,552 1,780
Rent 10,222 6,189
Insurance 13,643 2,807
Third parties fees 2,934 3,757
Maintenance 5,414 1,088
Supplies 6,583 -
Transport and travel 2,130 469
Other 5,652 6,154
Total 70,406 30,498

21. Income tax

Income tax in Albania is assessed at the rate of 25% (2003: 25%) of taxable income. The Bank’s
interim tax assessment for the year ended 31 December 2004 was Lek 18,873 thousand (2003:
Lek nil). The following is a reconciliation of income taxes calculated at the applicable tax rate to
income tax expense.

Years ended

31 December 2004 31 December 2003

Accounting profit (loss) 95,729 (27.277)
Non tax deductible expenses:

Travel expenses 1,195 -

Representation expenses - 5,561

Other 284 -

Taxable profit (loss) 97,208 (21,716)

Income tax expense/(benefit) at 25% 24,302 (5,429)

Effect of tax losses utilised (5,429) -

Tax expense 18,873 -

The tax loss carry forward can be used to offset taxable profits for up to three years subsequent
to the year in which it was incurred. An inspection from the Tirana Tax Office has revised the
taxable loss as of 31 December 2003 to 17,000 thousand. Management is of the opinion that the
Tax Office has misinterpreted the application of the tax legislation and has appealed this
decision, expecting that the outcome of the action will be favourable to the Bank and
accordingly no provision has been made in these financial statements for the outcome of this
contingency,

15
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22. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise the following balances:

Years ended
31 December 2004 31 December 2003

Cash and Central Bank 878,464 507,990
Due from banks 2,708,313 1,128,170
Total 3,586,777 1,529,824

23, Related party transactions

The Bank entered into the following related party transactions with its shareholders: placements,
time deposits, foreign exchange transactions and money transfers. Substantially all of the Bank’s
transactions of this nature with its shareholder are carried out on an arms length basis.

A summary of related party transactions are as follows:

31 December 2004

Credins Institute Due from Banks 392,618
Aleksander Pilo Due to customers 1,680
Aleksander Piio Subordinated debt 92,662
Artan Santo Due to customers 3,050
Maltin Korkuti Due to customers 1,301
Monika Milo Due to customers 1,429
Sejdin Zere Due to customers 255
Bushati Shpk Due to customers 986
lirijan Bushati Due to customers 94
Elena Daci Due to customers 10

24. Financial risk management

A financial instrument is any contract that gives rise to the right to receive cash or another
financial asset from another party (financial asset) or the obligation to deliver cash or another
financial asset to another party (financial liability).

Financial instruments result in certain risks to the Bank. The most significant risks facing the
Bank are discussed below.,

Currency risk

Currency risk is the risk that the value of financial instruments will fluctuate due to changes in
foreign exchange rates. The Bank strives to preserve a stable value of shareholders’ equity in
USD. The Bank attempts to manage this risk by closing daily open foreign currency positions
and by establishing and monitoring limits on open positions. The Bank’s net open foreign
exchange position at 31 December 2004 is shown in note 25.

Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the value of financial instruments will fluctuate due to changes
in market interest rates. The Bank attempts to mitigate this risk by monitoring the repricing
dates of its assets and liabilities.

16
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24.

25,

Financial risk management (continued)
Credit risk

Credit risk is the risk that the counter party to a financial instrument will fail to repay the
obligation and cause the Bank to incur a loss. The Bank manages credit risk by dealing only
with approved counter parties under specific credit limits. The Board approves limits for some
categories of counterparties, meanwhile for others, provision of the Central Bank regulations
serve as limits to exposure. The Bank regularly monitors its limits with, and exposures to,
individual counter parties and countries. Also refer to notes 4 and 6.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Bank will encounter difficulty in raising funds to meet
commitments associated with financial instruments, and, in general to retain continuity of its
core businesses (credit operations, depository and payment services. On an operational basis, the
Bank monitors the stability of its customer deposits, and, on that basis adjusts the balance of its
current assets / access to funding, in order to preserve high payment capability. On a more
strategic level, the Bank manages this risk by continually monitoring expected cash flows from
financial instruments and adjusting inter-bank takings and placements to match the timing of

payments and receipts. An analysis of the Bank’s expected timing of cash flows is shown in note
26.

Foreign currency position

The analysis of assets and liabilities as at 31 December 2004 by the foreign currencies in which
they were denominated is as follows:

ALL UsD EUR Other Total

Assets

Cash and Central Bank 456,538 359,397 463,029 89,941 1,398,903
Due from banks 1,182,200 1,462,648 390,955 23,899 3,059,702
Treasury bills 197,477 - - - 197.477
Loans and advances to customers 856,657 1,166,314 766,300 - 2789271
Property, equipment and intangibles 385,599 - - - 385.599
Qther assets 220,749 8§3.717 - 34,730 339,196
Total 3,299,220 3,072,076 1,650,284 148,570 8,170,150
Liabilities

Due to banks 93,425 69,959 578,355 45,647 787,386
Due to customers 2,638,123 2.077,931 1,621,577 50,770 6,388,401
Statistical provision 11,556 11,442 8,959 - 31.957
Other liabilities 158,752 546 12,386 - 171,684
Subordinated debt - 92,662 - - 92,662
Shareholder's equity - 698,060 - - 698,060
Total 2,901,856 2,950,600 2221277 96,417 8,170,150
Net position 397,364 121,476  {570,993) 52,153 -
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25. Foreign currency position (continued)

The analysis of assets and liabilities as at 31 December 2003 by the foreign currencies in which
they were denominated is as follows:

ALL USD EUR (ther Total

Assets

Cash and Central Bank 183,292 173,360 308,534 111,188 776,374
Due from banks 99,590 1,208,815 39,172 48,977  1.396,554
Loans and advances to customers 208,681 723,468 195,348 - 1,127,497
Property, equipment and intangible 62,012 - - - 62,012
Other assets 10,977 179,683 38.236 - 228,896
Total 564,552 2,285,326 581,290 160,165 3,591,333
Liabilities

Due to banks - 1,534 85426 - 86,960
Due to customers 689,666 1,506,063 577,598 15,670 2,788,997
Other liabilities 41,062 7.627 1,886 - 50,575
Shareholder’s equity {27277 692,078 - - 664,801
Total 703,451 2,207,302 664,910 15,670 3,591,333
Net position (118,899) 78,024 (83,620) 144,495 -

26. Maturity analysis

An analysis of assets and liabilities as at 31 December 2004 according to their remaining
maturity is as follows:

Upto | 1to3 Jtob 6to 12

month months months months 1-5 years Total
Assets
Cash and Central Bank 1,398,905 - - - - 1,398,905
Due from banks 1,476,765 1,231,548 19,246 232,235 99,908 3,059,702
Teeasury bills 74,909 49.544 73.024 - - 197.477
Loans and advances to customers - 56,445 321478 1.198980 1,212368 2,789.271
Property, equipment & intangible - - - - 385.599 385.59%
Other assets 309,588 469 - 2,934 26,205 339,196
Total 3,260,167 1,338,006 413,748 1,434,149 1,724,080 8,170,150
Liabilities
Due 10 banks 214,861 572,525 - - - 787.386
Due to customers 2.457.393 993,523 524,613 1,885,023 527.849 6,388,401
Statistical provision 31,957 - - - - 31,957
Other liabilitics 171.369 - - 315 - 171,684
Subordinated debt - - - - 92,662 92,662
Shareholder’s equity 49580 - - - 648.480 698,060
Total 1,925,161 1,566,048 524,613 1,885,338 1,268,991 8,170,150
Liquidity risk at 31 December
2004 335,006  (228.042) (110,865) (451,189 455,089 -
Cumulative 335,006 106,964  (3,900)  (455.089) - -
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26. Maturity analysis (continued)
An analysis of assets and liabilities as at 31 December 2003 according to their remaining
maturity is as follows:
Uptol lto3 Jtob 61012
month months months months  1-5 years Over 5 vears  Total
Assets
Cash and Central Bank 776,374 - - - - - 776374
Due from banks 984,312 37,522 374,720 - - - 1,396,554
Loans and advances to customers - 12,387 47,629 688,496 370,323 8,662 1,127,497
Property, equipment & intangible. - - - - - 62,012 62,012
Other assets 221,158 - - 2,769 4,969 - 228,896
Total 1,981,844 49,909 422,349 691,265 375,292 70,674 3,591,333
Liabilities
Due to banks 86,960 - - - - - 86,960
Due to customers 1,685.914 290,483 216,144 428,204 168250 - 2,788,997
QOther liabilities 50,575 - - - - - 50,575
Shareholder’s equity . - - - - 664 801 664,801
Total 1,823,451 290,483 216,144 428,204 168,250 664,801 3,591,333
Liquidity risk at 31 December
2003 158,393 (240,574) 206,205 263,061 207,042 (594,127) -
Cumulative 158,393 (82,181) 124,024 387,085 594,127 - -
27. Commitments and contingent liabilities

Commitments and contingencies include guarantees extended to customers and received from
credit institutions. The balance is comprised of the following:

31 December 2004

Years ended
31 December 2003

Contingent Assets

Guarantees in favor of customers

Contingent liabilities

Guarantees pledged from credit customers

Guarantees received from credit customers

1,307,798

102,022

7,521,327

1,781,940

515,965

Guarantees and letters of credit

Guarantees received from the customers include cash collateral, mortgages, inventory and other
assets pledged in favour of the bank from its borrowers.

The Bank issues guarantees and letters of credit for its customers. These instruments bear a
credit risk similar to that of loans granted. Based on management’s estimate, no material losses
related to guarantees and letters of credit outstanding at 31 December 2004 will be incurred and
thus no provision for losses has been included in these financial statements.
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27. Commitments and contingent liabilities (continued)

Lease commitments

The Bank leases office premises in Tirana and Durres under five year operating leases. Such
future commitments for the years ended 31 December 2004 and 2003 are composed as follows:

Years ended
31 December 2004 31 December 2003

Not later than 1 year 6,329 11,618
Later than 1 year and not later than 5 years 35,021 46,472
Later than 5 years 21,708 -
Total 63,058 58,090

28. Fair value disclosures

Fair value estimates are based on existing balance sheet financial instruments without attempting
to estimate the value of anticipated future business and the value of assets and liabilities not
considered financial instruments.

The fair value of the treasury bills portfolio based on quoted market rates is Lek 199,534
thousand at 31 December 2004 while its carrying value is Lek 200,477 thousand.

In general, the Bank’s balance sheet financial instruments have an estimated fair value
approximately equal to their book value due to either short-term nature or underlying interest
rates that approximate market rates. The majority of financial monetary instruments are either at
floating rates of interest or are subject to repricing within a year.

20
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A BANKA CREDINS

Nr 44,5 prot. Tirane me 2005

KONFIRMIM

Konfirmojme se, me Vendim te Asamblese te Bankes Credins dt. 17.02.2005 ,

nga aksioneret e Bankes, eshte bere shtese Kapitali cash per vitin 2005 shuma

650.000 USD.

Bashkelidhur keni mandatet e derdhjes se shumave respektive per secilin

aksioner.

Artan SANTO

ZYRA QFNDRORE
TE?E‘L\I_A—ALBANTA

Banka Credins Sh.a SWIFT Code: CDISALTR Tel. + 355 4 234096, 233 912
Nr. | Ligensés 16, Dt. 31.03.2003; NPT K3160880010 http: ! fwwwe bankacredins.com Cel. + 355 69 20 69 Héb
Fax, + 355 4 222 916

Rr. "Ismail Qemali” 21, Tiran & E-mail; info@barkacredins.com
Tiran&, SHQIPERI



Theodho raq GjOSha Adresa: Rruga “At Gjergj Fishta”

Ekspert Kontabel i Autorizuar Kulla 5 Apartamenti 7

Licensa Nr. 69 leshuar me 10 Shkurt 2000 Tel & Fax: 00355-4-257 677
Celular: 069 20 54 541
Tirana, SHQIPERI

Raport i Ekspertit Kontabel te Autorizuar drejtuar aksionereve te Banka Credins Sh.a. ne
lidhje me zmadhimin e kapitalit themeltar te saj.

Me Vendim te Gjykates se Faktit Tirane Nr._< EF6 K date £ 5////.7595' , i marre ne baze te
kerkeses suaj si aksionere te Banka Credins Sh.a. (me poshte e quajtur “Banka™), ne kuadrin e vleresimit te
bilancit t¢ Bankes per zmadhimin e kapitalit themeltar te saj me fitimet ¢ mbartura dhe te pashperndara si
dhe per te bere verifikimin e asaj pjese te kapitalit qe do te rritet nepermjet kontributit te drejtperdrejte ne
“cash” te secilit aksioner sipas pergindjes se pjesemarrjes ge ata kane aktualisht ne Banke, u caktova ne
misionin ¢ Ekspertit Kontabel, mision ky i parashikuar nga ligji Nr. 7638 date 19 Nentor 1992 “Per
shogerite tregetare”.

Une kam nderin t’Ju raportoj Juve per ekzekutimin e ketij misioni ge konsiston nga njera an¢ ne paragitjen
¢ nje raporti per gjendjen e bilancit te Bankes dhe nga ana tjeter per verifikimin e te gjitha pagesave te bera
ne cash nga ana Juaj si rritje e kapitalit themeltar te Bankes.

Per kryerjen me sukses te ketij misioni une kem marre bilancet e audituar nga shogeria KPMG Albania
Sh.p.k., te Bankes per vitet financiare te mbyllur me 31 Dhjetor 2004 dhe 2003 duke perfshire te gjitha
anekset dhe dokumentacionin baze mbi te cilin keto bilance jane hartuar, te gjithe mandat-pagesat e kryera
prej secilit aksioner te Bankes Credins Sh.a., vendimin e marre ne Asamblene e Jashtezakonshme te
Aksionereve te Bankes Credins per rritjen e kapitalit themeltar si dhe bilancin ¢ hartuar duke konkretizuar
rritjen e kapitalit themeltar. Auditimi im u bazua ne shqyrtimin dhe ekzaminimin e plote te ketij
dokumetacioni.

Auditimi im u krye ne seline e Banka Credins Sh.a., ne Rruga “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirane, ku aktualisht
ndodhen Zyrat Qendrore te Bankes, ku mbahet i gjithe dokumetacioni baze financiar dhe legal dhe ku behet
dhe hartimi dhe mbyllja e bilanceve financiare te Bankes. Personat pergjegjes te Bankes dhe kryesisht te
Departamentit te Finance-Kontabilitetit dhe te Departamentit Juridik, me dhane te gjitha shpjegimet e
nevojshme plotesuese mbi, detajet e te gjithe dokumetacionit te shqyrtuar, si dhe mbi mbarevajtjen e
situates financiare te Bankes prej 31 Dhjetorit 2004, date ne te cilen ishte mbyllur bilanci, deri ne daten e
vendimmarrjes nga ana e aksionereve per kryerjen e rritjes se kapitalit themeltar te Bankes me fitimet e
mbartura te pashperndara dhe me ane te kontributit te drejtperdrejte te secilit aksioner, duke derdhur prane
sporteleve te Bankes ne cash, kuoten perkatese.

Bazuar ne kontrollet e kryera, une jam ne gjendje t'Ju bej te njohur me te gjitha perfundimet e auditimit ge
jane te parashikuara dhe nga kuadri rregullator per tu raportuar.




Theodho raq G] osha Adresa: Rruga “At Gjergj Fishta”

Ekspert Kontabel i Autorizuar Kulla 5 Apartamenti 7

Licensa Nr. 69 leshuar me 10 Shkurt 2000 Tel & Fax: 00355-4-257 677
Celular: 069 20 54 541
Tirana, SHQIPERI

1.  Aktivet dhe pasivet e Bankes me 31 Dhjetor 2004 dhe 2003 sipas raportit te auditnar

fne mijera Leke)
Shenime 31 dhjetor 2004 31 dhjetor 2003

Aktive

Arka dhe marredheniet me Banken

Qendore 3 1,398,905 776,374
Hua dhe paradhenie institucioneve

financiare 4 3,059,702 1,396,554
Boeno thesari 5 197,477 -
Hua dhe paradhenie klienteles 6 2,789,271 1,127,497
Aktive te patrupezuara 7 29,941 24,186
Aktive te trupezuara 8 355,658 37,826
Aktive te tjera 9 339,196 228,896
Totali i aktiveve 8,170,150 3,591,333
Pasivet

Detyrime ndaj bankave dhe 787,386 86,960
institucioneve financiare 10

Detyrime ndaj klienteles I1 6,368,401 2,788,997
Provigjonet statistikore 6 31,957 11,274
Detyrime te tjera 12 171,684 39,301
Borxhi i varur 13 92,662 -
Totali i pasivit 7,472,090 2,926,532
Kapitali i aksionereve

Kapitali i nenshkruar 14 885,487 834,078
Diferenca nga rivleresimi 15 (237,007) (142,000)
Fitime/(humbje) te mbartura 49,580 (27,277)
Totali i kapitalit te aksionereve 698,060 664,801
Totali i pasivit dhe i kapitalit te

aksionereve 8,170,150 3,591,333
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Theodhoraq Gjosha

Ekspert Kontabel { Autorizuar
Licensa Nr. 69 leshuar me 10 Shkurt 2000

Adresa: Rruga “At Gjerg) Fishta”
Kulla 5 Apartamenti 7
Tel & Fax: 00355-4-257 677
Celular: 069 20 54 541
Tirana, SHQIPERI

2.  Kapitalet e veta ne bilancet ¢ mbyllura me 31 Dhjetor 2004 dhe 2003

Kapitali i Diferenca Fitimet/(Humbjet) Totali
paguar te e mbartura
rivleresimit
Gjendja me 1 prill 2003 (data e fillimit) 700,000 - - 700,000
Ndryshim ne rezerven ¢
rivleresimit - (142,000) - (142,000)
Rritje ne kapitalin e paguar 134,078 - - 134,078
Humbja neto e vitit - - (27,277) (27,277)
Gjendja me 31 dhjetor 2003 834,078 (142,000) 27,277) 664,801
Ndryshim ne rezerven e
rivleresimit - (95,007) - (95,007)
Rritje ne kapitalin e paguar 51,409 - - 51,409
Fitimi neto i vitit - - 76,857 76,857
Gjendja me 31 dhjetor 2004 885,487 (237,007) 49,580 698,060

Aksioneret ¢ Bankes jane si me poshte vijon:

Instituti Financiar Credins SH.A.

Z. Aleksander Pilo
Z. Muhamet Malo
Z. Renis Tershana
Z. Artan Santo

Z. Maltin Korkuti
Zj. Monika Milo
Z. Asllan Grezda

Kompania “Bushati”

Z. Sejdin Zere
Zj. Elena Daci
Z. Leonat Koco
Total

31 dhjetor 2004

31 dhjetor 2003

(%) (%)
41.33 41.33
15.95 15.95
14.67 14.67
8.00 8.00
5.87 5.87
2.93 2.93
293 2.93
2.66 2.66
2.35 235
1.31 131
1.00 1.00
1.00 1.00

100 100




Theodhoraq Gjosha Adresa: Rruga “At Gjergj Fishta”

Ekspert Kontabel i Autorizuar Kulla 5 Apartamenti 7

Licensa Nr. 69 leshuar me 10 Shkurt 2000 Tel & Fax: 00355-4-257 677
Celular: 069 20 54 541
Tirana, SHQIPERI

3. Rritja ge do te kryhet me fitimet ¢ mbartura te pashperndara

Bazuar ne vendimin e asamblese se aksionereve te Bankes te dates 17 Shkurt 2005, eshte vendosur qe
procesi i zmadhimit te kapitalit themeltar duke perdorur fitimet ¢ mbartura te pashperndara te Bankes deri
ne 31 Dhjetor 2004 per nje shume prej 49,580 mije Lek.

Duke qgene se kapitali 1 Bankes eshte ne Dollare Amerikane (USD), atehere mbeshtetur ne Vendimin e
Asamblese se Aksionereve fitimi i mbartur ne Leke u konvertua me kursin ¢ Bankes se Shqiperise te dates
17 Shkurt 2005 qe ishte 1USD=96.32Lek atehere i gjithe fitimi i mbartur u konvertua ne bilancin e Bankes
per nje shume prej 514,735 USD. E gjitha kjo shume u shpernda ne baze te kuotave ekzistuese te secilit
aksioner ne kapital nepermjet emetimit te aksioneve te 514,735 aksione duke ruajtur vleren e nje aksioni me
1 USD, pa ndryshuar strukturen e aksionereve ne kapital ¢ cila mbetet € pandryshuar (referoju shenimit 2}.

4, Rritja ge do te kryhet me “cash”

Gjithashtu, bazuar ne limitin e ri minimal te kapitalit themeltar per bankat, te miratuar nga banka e
Shqiperise i cili nga 700 milion Lek behet 1 miliard Leke, Aksioneret e Bankes Credins kane filluar te
kryejne rritjen e kapitalit ne menyre proporcionale. Keshtu nga data 18 Prill 2005 deri ne daten 26 Prill
2005 te gjithe aksioneret kontribuan proporcionalisht ne rritjen e kapitalit, duke e shtuar ate me 650,000
USD te tjera.

E gjitha kjo shume u pagua ne cash prane sporteleve te Bankes duke emetuar keshtu 650,000 aksione te reja
dhe duke ruajtur vleren e nje aksioni me 1 USD, pa ndryshuar strukturen e aksionereve ne kapital e cila
mbetet e pandryshuar (referoju shenimit 2).

5. Objektivat e angazhimit

Une, si Ekspert Kontabel i Autorizuar, ne kete angazhim profesional, kisha keto objektiva:

. Verifikimin ¢ saktesise se fitimeve te mbartura te pashperndara te deklaruara nga Banka. Te gjitha
fitimet e mbartura qe do te shnderrohen ne shtese kapitali ekzistojne realisht dhe jane te sakta;

. Verifikimin fizik te te gjitha derdhjeve ne cash te kryera nga te gjithe aksioneret e Bankes Credins.
Keto pagesa jane kryer fizikisht dhe pasqyrojne realisht shtesen e bere me kontributin e
drejtperdrejte te secilit aksioner te Bankes.



Theodhoraq Gjosha Adresa: Rruga “At Gjergj Fishta”

Ekspert Kontabel i Autorizuar Kulla 5 Apartamenti 7

Licensa Nr. 69 leshuar me 10 Shkurt 2000 Tel & Fax: 00355-4-257 677
Celular: 069 20 54 541
Tirana, SHQIPERI

6. Konkluzionet

Ne perfundim te auditimit te kryer dhe te te gjitha procedurave ge e kane shoqeruar ate, une cmoj ge vlerat
neto kontabel te elementeve perberes te aktivit dhe te pasivit te Bankes, jane ne pajtueshmeri me rregullat
dhe parimet kontabel ne fuqi dhe perbejne nje vleresim real te gjendjes financiare te Bankes. Nga
verifikimet ¢ kryera konstatova se Ligji Nr. 7638 date 19 Nentor 1992 “Per shoqerite tregetare” si dhe me
nenin Nr. 38 te Ligjit “Per bankat qe veprojne ne Republiken e Shqiperise”. Keshtu ne kuadrin e zmadhimit
te kapitalit themeltar, eshte e drejte qe ky capital te zmadhohet me 514,735 USD nepermjet perdorimit te
fitimeve te mbartura te pashperndara te Bankes Credins.

Gjithashtu, eshte kryer ne menyre te rregullt dhe pagesa ¢ pjeses shtese te kapitalit themeltar nepermjet
pageses cash. Secili aksioner kishte kontribuar ne baze te kuotes ekzistuese per pjesen e tij dhe kapitali
themeltar u rrit edhe me 650,000 USD ne cash.

Duke konkluduar jap opinionin tim professional dhe te pavarur se kapitali i Bankes Credins duhet shtuar me
514,735 USD nepermjet perdorimit te fitimeve te mbartura te pashperndara dhe me 650,000 USD nepermjet
kontributit cash ge secili aksioner kishte kryer realisht.

Si perfundim struktura e aksionereve te Bankes Credins nuk ndryshon dhe ka 8,164,735 aksione me vlere
nominale per cdo aksion prej 1 USD.

Tirane, 7 Tetor 2005

Theodhorag Gjosha
Ekspert Kontabel i Autorizuar
Licensa Nr. 69, leshuar me 10 shkurt 2000




BANKA CREDINS SH.A.

Raport i Ekspertit Kontabel te Autorizuar
per
ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR



SHOQFERIA TREGTARE
BANKA CREDINS SH.A.

KONFIRMIM

Me anén e té cilit ne aksionerét e shoqérisé tregtare “BANKA CREDINS” SH.A.
konfirmojmé se kemi marré njoftim pér Mbledhjen e Asamblesé sé
Jashtézakonshme té datés 17.11.2005.

8.

9.

AKSIONERET

. CREDINS SH.A. pé ésuar nga Monika MILO

Aleksandér PILO E/

Renis TERSHANA

/ \
Artan SANTO M - >

Monika MII_..O

Maltin KORKUTI

Shoqgéria “BUSHATI}, pérfagésuar nga llirjan BUSHATI
Asllan GREZDA

Sejdin ZERE

10.Elena DACI

11.Leonat KOCO f LL,;-ZL«__-



Shogéria tregtare
BANKA CREDINS SH.A.

Pér:

Tirané 1.02.2005

NJOFTIM

Aksionerét e BANKA CREDINS SH.A.

9

PSRN -

CREDINS SH.A. pérfagésuar nga Monika MILO
Aleksandér PILO

Muamet MALO

Renis TERSHANA

Artan SANTO

Monika MILO

Maltin KORKUTI

Shoqéria “BUSHATI”, pérfaqésuar nga Ilirjan BUSHATI
Asllan GREZDA

10. Sejdin ZERE
11. Elena DACI
12. Leonat LOCO

Ju njoftojmé se né datén 17.02.2005, né orén 17.00, né ambientet e shoqgrisé zhvillohet
mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve & shogériss BANKA
CREDINS SH.A., me kété rend dite;

1.

2.

3.

4.

Miratimin e kérkesés s& drejtorisé pér kalimin e fitimit & vitit 2003, & pérfshirg
né fondet rezervé, né rritje kapitali.

Miratimi [ bilancit & institutit “CREDINS” SH.A.
Kalimi [ fitimit t& vitit 2004 né& rritje kapitali.

TE& ndryshme.

Jeni & lutur t& paraqgiteni. Ju faleminderit.

Drejtori Ekzekutiv

Artan SANTO



SHOQFERIA TREGTARE
BANKA CREDINS SH.A.

KONFIRMIM

1

Me anén e té cilit ne aksionerét e shoqense tregtare “BANKA CREDINS” SH.A.
konfirmojmé se kemi - mané njoftim pér Mbledhjen e Asamblesé 5é
Jashtézakonshme t& datés £7 /82/z208S |

' AKSIONERET

1. CREDINS SH.A. pérfagésuar nga Monika MILO

2. Aleksandér PILO
3. Muamet MALO 7,

4. Renis TERSHAN M
5. ArtanSANTO /N« -
6. Monika .;mo f



/A BANKA CREDINS

Nr 252  prot. Tirane me _25[ 03] 2005

' f

KONFIRMIM

Konfirmojme se, me Vendim te Asamblese te Bankes Credins dt. 10.12.2003 , nga
aksioneret e Bankes, eshte bere shtese Kapitali cash per vitin 2003 shuma
1.243508 USD.

Gjithashtu konfirmojme se, Aksioneret e Bankes me vendim te Asamblese dt.
27.05.2004 kane bere shtese kapitali per shumen 506492 USD.

Bashkelidhur keni mandatet e derdhjes se shumave respektive per secilin

aksioner.

B 2
Artan SANTO B?’ g 2

DREJTOR EKZEK

Banka Credins Sh.a SWIFT Code: CDISALTR Tel. - 355 4 234096, 233 912
Nr. i Licensis 16, Dt. 31.03.2003; NIPT K3160830010 http: / fwww, bankacredins. com Cel. + 355 69 20 69 666
Rr. "Ismail Qemali” 21, Tiran & E-mail; info@bankacredins.com Fax. + 355 4 222 916

Tiran&, SHQIPERI



W4 BANKA CREDINS

Nr Licencés 16, Date 31.03.2003; NIPT K316088010 ull
Rr."lsmail Qemali® Nr, 2%. Tirand ALBANIA p i T ANY
Tek 233912234006 -,;,-._Jf?g :

Fax: 222916 ' o

Cel: 063 20 69 666

P

SO RN Qe
i :\J\rﬁ*'a‘;‘i—l‘ BTk
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KHIRIME TE NDRYSHME
Numri i veprimit 045508
Data 30,/06,/04

JRDHERUES I
CREDINS BH.2

L.BA2 Q00CCDO2 USD
nr.llog. leke OO0LLRAZOODOR

: Zhuma ne vaiute
IS D 20% 313,00

~omisione
0,00
0,00
o,08
CIITHERD 0% 313,60

"ERDHJE SHTESE KAFITALI CREDINS SHE

PERFITUESY

2711 CCo0TORC Uz
nr.llog.leke 031571102000

Shumza ne valute

usn 202, 3132.0G
2,00
i 0,00
0,00
G ITHSEY 205.3132,0D
e Sportelistiz
W T TYRT
4 G . CLIVER3
.,.;&J/. .'II .
s ) 5 Lﬁ
- L

nim; Ban’! nuk mban pergiegisi per gabimet ge rjedhin nga instruksionet ¢ gabuara te Lrdheruesit

VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS
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2 BANKA CREDINS

Nk Licencés 16, Date 31.03.2003; NIPT K316088010
Rr"ismail Qemalt” Ne. 21, Tirang- ALBANIA

Tel 23391 2, 234096

Fax: 222916

Cel 069 20 69 666

KHIRIME TE NDRYSHME
Numri 1 veprimit O4EET?3
Data 30/06,04

URDHERUES Y
PILO ALEKSANDER

L1iBi COO0OGOEB4 USK

PERFITUESI

571% O0QUOGCC Ush

" nr.llog.leke 001571100002

nr.llog.leke OQO1ILIBLOOGR4 .
Shuma ne wvalute Shume ne walute
ush BO_ 781,00 USD ac . 781 .60
Komisione
C,00 i Cr, D
0,00 . i G.0C
0,00 | o, 00
G3ITHSEJ BO.781,00 . GIITHEES 8C.71581 00
SHTESE XAPITEI{I ALEKSANDER PILO
P Sportelistia
.?7 e OLIVERZA
g JZ‘ ) i 1 (\a
" ._f/ /.’f;,_ \._. ¢ -’-‘-\..-
Shenim: Banka nuk mban pergjegisi pé’ gabimet ge miedhin nga instruksione! e gabuara te urdhervesit VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS
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NrLicences 16, Sate 31 b“.(OO: NIPT KJTGDBSU‘IO I-.'!
Rr."lsmail Gernali" Nr. 21 m,,n( ALBANIE e .\_."‘--".f‘
Teh 233912, 234096 . 5 ", -
Fax:222916 ™
Cel:069 20 69 666

Mandat ARKETIMI PILO ALEKSANDER

o
Date 30/06/04 Liogaria LIRB1/ G000Q884</USD
Nr. 045443

Skumea. Vai
Derdhur ne arke: 15.781,00 usp
Komisione :
— G,D0
Shuma ne KREDI te llogarise: . 13.781,00 usDh

SHTES KAPITALI ALEKSANDER PILC

A{n'n DINS {m\;\
IR w0
Klienti PunoRrjesi /
ALEKSANDER PILC VALBO}A T
»/' !

l
Shemm Barka nuk mban perg;eg;sl per gablmet qe mjedhin nga mstruksnonetegabuara te urdheruesit VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS
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4 BANKA CREDINS

Nr.Licences 16, Date 31.02.2003; MPT K316088010
Rr."Ismiail Qemali” Nr. 21, Tiané-ALEANIA

Tel: 233512, 234096
Fax: 222916
Col:068 20 69 666

XHIRIME TE NDRYSHME
Numri i veprimit ©04551¢&
Data 30/06/04

-

SR TS

&jjffﬁﬁ?“

et i in 00 O himedin,

Ontpii s

URDHERUESI

MALC MUHAMET

|nr.liog. leke

uson
Komisione

GJITHSEJ

L1581 00002575

usbh
O01L1B102575

Shuna ne valute
74.295,00

0,00
G, 00
0,00
74.295,00

SHTESE KAPITALI MUHAMET MALO

PERFITUESI

.+ 5711 COOUQCO0 USD

nr.llog.leke 002157110000C

Ehuma ne valute

USD 74.255,00
0,00

0,00

G, G0

GJITHSEJ 74.295,00

Sportelistia
"Kﬁﬁr., ~ OLIVERR
R

le

Shenim: Banka nuk mban pergiegjsi per gabimef ge medhin nga instruksionat e gabuara ie urdheruesit VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES C
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_anKA CRE)INS

i Licencas, 16, Dote 31,63.2003; NPT K3iE08E015 7./

Rr."tsmail Qemall” Nr. 2N’f{anEN-BANm S
Tel: 233912, 234096 LRI e
Fax 222916 ~GL

Cel:069 20 69 666

Mandat ARKETIMI MALL MUHAMET
Data 30/0€/04 Liogaria L1B1/ OCO0O2EY5/ USD
Nr. 045422
Shuma Val
Derdhur ne arke: 74,285,00 UsSDh
Komrisione :
- G, 00
Shuma ne KREDI te llogarise: | 74.295,00  USD
: 'II\\
S
SHTES KAPITALI MUHAMET MALO i ' ..
V41N 1);\3 BANK
30&3*’?»&
Klienti PuncnjesfP i
MUHAMET MAILO VALBONA
Shenim: Banka nuk mban pergiegjsi per gabimet ge riedhin nga mstruksmnetegabuara te urtheruest VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS -
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7 BANKA CREDINS

NrLicences 16, Date 31.03.2003; NIPT K316088010
Rr."smail CGemal® Ne, 21, Tirané-ALBANIA

Tel: 233912, 234096

Fax: 222916 (Em
Cel:D69 20 69 666

_uw

TR r;.*-:,mﬁa

e Ll O’f(lapf

SRR TS

ey pipahE m* 0 'mm"‘#

. V‘
I ' ;hﬂ'df.gj\. RC ___
B
XHIRIME TE NDRYSHME | I
Nunri i veprimit 045529
Data 30/,06/04
URDHERUEST PERFITUESI
TERBHANA RENIZ .

L1B1 GOQOD027 UsD : .
nr.llog.leke OGOILLIBLlOO097 .

Shuma ne valute

5711 0000DO0O0 UBD
‘"nr.llog.leksa

GGl571100000

Shuma ne valute

Ush 40.519,00 . Ush Q0 519 00
Xomilsione
0,00 0,00
0,00 Q.00
0,00 G, 00
GJITHSEEJ 40 .512,00 GIITHRES 40 _519 40
SHTESE KAPITALI RENIS TERSHANA
P Sportelistia
" L OLIVER2
_ o, !
[ -’,'{_, r,' . /a]‘
D

[T
|

|
1

Shenim: Banka nuk mban perg;ngm per gablmet ge mechin nga mstmksmete gabuarate rheruesit
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VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS
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1 BANKA CREQLNS""_;__

Nr.Ligences 16, Date 51.03.2003; NIPT.K3 160680 16

Rr."lsmail Qernali* Ne.21. Toraric ALBP.NU\ A
Tel: 233912, 234096 : N2

Fax- 222916
Lel:065 20 69 666

Mandat ARKETIMI

36/08/04
045407

Dats
Nr.

TERSHANA RENIS

Llogaria

L1R1/ 00030097/ USD

Derdhur ne arke:
Komisione :

Shuma ne KREDI te llogarise:

SHTES KAPITAT 1 RENIS TERSHANA

A
Klienti

RENIS T .,bHAi‘lA
i H
I

R R E DR PR

Shuma
4G.518,00

0,00

40.519,00 usb

(R 13\ “.\ S 'DA'-\K ]

10, 0o '}GE“

¥ i
A i

Punchjds i J i
VALBONA |

VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS
st STV T £ BANKES cﬁEDmB B

e e i e



% BANKA CREDINS

Nr.Licencés 16, Date 31.03.2003; NIPT K316088010
Rr."tsmail Qemali® Mr. 21, Tirang-ALEAN|A

Teh: 233912, 734096 - i
Fax: 222916 s U5 it ld i{ W_\) i
Cek: 065 20 69 666 v Awf 95- :

gt T E TR :

e . ekl (TR &7k J‘W
o &wﬁa

R

B

B L

XHIRIME TE NDRYSHME
Numri i veprimit 045524
Data 30/06,/04

e

RN

"~
YLQW

URDHERUESI
EANTC ARTAN

L1B5 QOO00CC1 USD
nr.llog.leke 0DO1L1B530001

Shuma ne velute

usp 25.718,00
Komisione
0,00
O,00
0,00
GJITHSE.” 29_718,00

SHTESE KAPITALI ARTAN SANTO

PERFITUESI

'B711 OOGOOOD0 USDh

valute
29.718,00

. 00
LoR
0o

pow

06

CD 3 <’1 f,"\

22 71

nr.llog.leike 901571100000
Shuma ne
USD
GJITHSEJ
[P - ,
. Sportelistiza
L 57:;.*'] ~ OLIVERA
A

Shenim: Banka nuk mban pergjegisi per gabimet qe rr;edhm nga instruksione! @ gabuara te urdheruesit
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VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS



l BANKA CREDINS

. Licences 16, Date 31.03.2003; MIFT K315088010
Rr."lsmall Qemali” Nr, 21, Titang- ALEAN|A

Tel: 233912, 2340596

Fax: 222916

Cel: 065 20 69 666

Mandat ARKETIMI

SANTO ARTAN

Data 30/08,/04 Llogariaz LIB5/ QO000001/ USD
Nr. 045414

Shina Val
Derdhur ne arke: 29.718,00 USD
Komisione :
- 0,00
Shuma ne KREDI e llogarise: 29.718,00 LSh

SHTES KAPITALI ARTAN SANTO

Klienti
ARTAN SANTO

A CREDING BANK

30.06.2004

SPd

Punoiui
VALBONA

Shenim: Banka muk mban pergjegjsi per gabimet qe miedhin nga instruksionet e gabuara te urgheruesi

VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS




[ BANKA CREDINS

N, Licencés 16, Date'31.03,2003; NIPT K316088010
Rr."lsmail Qemali* Nr. 21, Tirani ALEAMIA

Tel: 233912, 234095

Faw: 222916

Cel:069 20 69 666

Ne

L R

XHIRIME TE NDRYSHME

e
£oa o mSE
i TR AN

SEATE TR

| , e ot r’E) ':1(

Numri I veprimit 045538
Data 30/06/704
{
PEXRRITUEST

URDHERUESI
|
IMIE0 MONIKA

ILIBS QCOO0OL3 UsD
nr.llog, lelts QOLLIREDODNO3

Shuma ne valute

g 14.859,00
Romisione
0,00
! G,00
G, 00
IGIITHSES 14. 85,,00

'SH*ES* KAPITALI MOMIKE MILO

711 QOGR000 DSD
nr.lleog. leite QUIBTYII00C00

Shuma ne valute

L33 14 .829, 00
Q,0o
G, aon
8,00
CJIITHSBES 14.85%,00
Sportelistia
N ’ CLIVERA
- e'?' {__-‘:7{};’., ; i,:\
LA . \-
1

VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS
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Yl BANKA CREDINS

Nr. Licencés 16, Date 31.03.2003; NIPT K1 16088010
Rr.“lsmall Gemali® M. 21, Tirané ALBANIA

Tel: 233912, 224006

Fax: 222916

Ceb 069 20 69 666

Mandat ARKETIMI:

Data 30/06/04
Nr. 045416

MILO MONIKA

Llogaria L1BS/ CO000CC3/ USD

Derdhur ne arke:
Komisione :

Shuma ne KRED! {e llogarise:

SHTES KAPITALI MONIKA MILO

d
Klienti

MON}EA MILO
(

Shuma Val
14.859,00 ush
0,00

Puno.jesi
VALBONA

Shenim: Banka nuk Fban pergjedisi per gabimet qe mjedhin nga instruksionel ¢ gabuara te wrdheruesit

VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS
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A BANKA CREDINS

Nr. Licencés 16. Date 31.03.2003: NIPT k31608801 o

Rr."Ismail Cernali* Nr, 21 Tirané-ALBANIA

Tel: 233912, 234098

Fax:222916 -
Cel:069 20 69 666 -+

RN LT e

R R AN VN

XHIRIME TE NDRYSHME e
Numri 1 veprimit 045539
Data 3C/06,/04 e

URDHERUEST - PERFITUESI

KORKUTI HAL?IH

fLIBS 00000004 USD - 5711 0OGONOGO USD
Inr.llog.leke OOLL1B500004 - nr.llog. leke GOi571100000
I Shuma ne valute . Bhuma ne valuts
380 14.859,00 . UsDh 14.8592,00
Komisione .
0,00 . G.oo
0,00 . 00
0,00 . 0,00
JITHSES i14.85%,00 . GJIITHEES 14.85%9 00
SHTESE KAPITALI MALTIN KORKUTI .
oL . Sportelistia
< Y- OLIVERA
: 3 -
7
k//'{‘ >, 5.’;.1 \{ _ 4
& )
Shenim: Banka nuk mban Pergjegsi per gabimet qe mjedhin nga nstruksionet e gabuara te uroheruesi VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS




I BANKA CREDINS

Nr.Licencés 15, Date 31.02.2003; NIPT K316088010
Rr."lsrrail Gernali® Nr. 21 . Tirzne-ALBANIA
Tel: 233872, 234096

Fax: 222916
Cel: 069 20 69 665
Mandat ARKETI MIT KORKUTI MALTIN
Data 30/06/04 Llogaria LIBS5/ 00000004/ USD
Np. C4b418
[
Shuma Vil
Derdhur no arke: 14.859,00 Us
Komisione :
- C,00
Shuma, e KREDI to !logariso: 14.809,00 Ush

SHTES RAPITALS MALTIN KORKUTT

Klienti
MALTIN RORRUTE

nim: Banka nuk mban pergjegﬁsi per g%‘:met 4 mjedhin nga instruksionet e gabuara te urdheruesit VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS
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¥ BANKA CREDINS

Nr.Licenceés 16, Date 31.032003; NIPT K316088010
Rr."lsmail Qemali” Ms. 21. Tirand: ALEANIA

Tel: 2339 2, 234004

Fax: 222916 -
Crl: 069 20 69 666 T

-

CALAETTR Mga
L DU RS

. DR NeTaY
RXHIRIME TE NDRYSHME .
Numri i veprimit 045578 PP

[P o 5 A T o ﬂ.i"?.“

[ A¥] LO

Data 30/06/04
L/
1
URDHERUESY PERFITUESI
SHOQERIA BUEBHATI
LiBZ2 Q0CCL1ZE UsD R711 O00000CH USD
nr.llog. lekse COLL1IEZ200125 nr.llog.leke 001571200000
Shumz ne valute ; Shuma ne valute

UED 11.887.00 ush 11.887,00
Komisiohe

0,00 <, G

0,00 a.0C

0,00 . 0,06
GJITHSE.J 11.887,00 . GJIITHSES 11.887,.00

SHTERE KAPITALI BUSBHATI BHPK
g Sportelistia
- : OLIVERA

%J/'@W ﬁ"-‘/
{\7 / /ﬁ

’ .\E

Shenim; Banka nuk mban pergjegw per gabme( e rr]edhm nga instruksionet ¢ gabuara te urcheruesit
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¥/ BANKA CREDINS

Nr.licencés 16, Date 31 03,2003, NIFT K316088010
Rr. “Ismail Qemali™ Mr. 21, Tirané-ALBANIA

Tel: 233912, 234096 e
Fox: 222616 Leria TS
Cek 069 2069 666 . .
Tl _
I i}

LT e

s mbﬁf@ﬁﬁw&;

rw/klaé%ﬁﬁfd%

L em TE TR

| Shwnime

HHIRIME TE NDRYSHHE

Nunri i veprimit 045528
Data 30/05/04
URDHERUESI PERFITUESI
GREZLA ASLLAN
LIB1 O0OOGS5537 UsSh 5711 00000500 USD
nr.lloo.leke OUILIPIOES3T nr llog.ieke O01I571100000
Shuma ne vaiute Shunia he vasute
uso 13.477.,00 1Ish ix.477. .00
Komisione
0,00 ¢, 00
&, O O, o0
6,00 2,50
SJIITHSET 13.477,00 GJITHSED 13.477,.00
SHTESE KAPITALI ASLLAN GREZDA
A Sportelistia
A sl N b
’///// /;QF)-. - OLIVERA
~ed ._"',_" & ) r_.{_-’l_
L i

Shenim: Banka nuk mban pergjegjsi per gabimet qe rriedhin nga instruksionet & gabuara fe urdherussit
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VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS
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. BANKA CREDINS

R
Tek
Fax:

Cel:

Nr.Licences 16, Date 31.03. my mprvsmoaamo

Istrail Qemali*pr, 21. fararie? iy&.‘\N!ﬁ -
233912, 234096 Ty
22916 i . o

059 20 63 666 - .

Mandaeact ARKETIMI

Data 30/06/04
Nr-. 045470

GREZDA ASLLAN

Liogaria L1Bl1/ 000035537/ USD

]

Derdhur ne arke:
Komisione :

Shbuma ne KREDI te llogarise:

SHTES KAPITALI ASLLAN GREZDA

Klienti
ASLLAN GREZDA

Shumnma Val
13,477,00 UsD

0,00

LR R N L I

13.477,00 uUsp

( NS ]{\\\ RANK
33 05 2004
P g 5;&’ 0
U.Eon IENA “‘

|

-

Shenlm

Barka nuk mban pergjeg]3| per gablmet ae rr]edhin nga instruksionet e gabuara fe urdheruesn

VULADHENENSHKHMETEBANKES CREDINS
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-BANKA CREDINS

Nr.Licencés 16, Date 31,02.2003; NIPT K216088010
Rr.*lsrnail Qemali® M. 21, Tirané-ALBANIA -
Tel: 233512, 234096 :
Fax: 222916

Cel: 069 20 60 660

XHIRIME TE NDRYSHME
Mumnri i veprimit 045575
ta 30/05/704

URDHERUEES X . PERFITUESI

2EREZ SEJDIN

LiBl 0000Z061 UST . B711 20000000 USD
nr.llog.leke OO1L1BL0O2061 . .nr.ilog.leke 001571100000
Shutna ne valute . Shuma ne valute
uUED €.654,00 . 1JsSD . €54 ,00
Komisione .
c,0C . 7,00
Q.00 | e,00
0,00 . o,00
GSIITHSES £.884,00 . GIITHEES €. G54, DU
SHTESE KAPITALI S5EID ZERE
T i Sportelistia
. ?ﬁrn» -As . OLIVERA
- ¢ G ?;’? .':L. .

Shenim: Banka nuk mban pergjegisi per gabimet qe mjedhin nga instruksionet & gabuara te urdheruestt

e ke 1 R . R D mmmm

VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS
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-‘:&A CREDINS

_ences 16, Date 3‘4 03.200; NPT K31608801Q/
at.“lsmait Qernali® Ne. 27, Tugne-ALBANGA . <
Tel: 233912, 234094 -
Fax: 222916
Cel: 069 2068 666

T e e

Mandat ARKETIMI

Data 30/06/04
Nr. 045446

ZERE SEJDIN

Liogaria L1B1l/ 00002061/ USD

Derdhur ne arke:
Komisione :

Shuma ne KREDI te llogarise:

SHTES KAPITALI SEJDIN ZERE

Shuma vVal
6.600,00 UsD

C,C0

6.600,00

.
th
PR

% }4‘ t \\ BANK
Tﬁ'ﬂBm

:3,!’.{!-‘
Puncnjesi
VALEONA

el - -

itk Banka nuk mban perg;eg;s; per gablmet qe n}edhm nga mstruksmnetegabuarate urdheruesit

VULADHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS



A7 BANKA CREDINS

Nr.Licencés 16, Date 31.03.2003; NIPT K316083010
Rr. "lsmail Qemali” N, 21, Tirané ALEANIA

Tel: 233912, 234096 .

Fax: 222916

Cel: 069 20 69 666

XHIRIME TE NDRYSHME
Numri i veprimit 045542
Data 30/06/04

. b

URDHERUESI

DACI ELENA

L1B1 00005538 USD
nr.llog.leke ODILIBE1INEE3RS

ush
Homisione

SIITHDES
SHYESE KRPITALI ELENA DECY

Shumna ne
5,065,000

valute

0,00
0,00
0,00

L5.0&5,00

rr.llog. leke GOLS?3100000

PERFITUEST

5711 00000000 UsD

Shuma 1z valute

e

usp 5. 065,00
. o, o0
' 4,00
0,00
GJITHEES 5. 065,00
_ Sportelistia
:ﬁﬁi’ ,"J OLIVERE
Tl M

Shenim: Banka nuk mban pergjeg;m per gabimet ge mjechin nga mstruksmnetegabuara te urdheruesit
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.1 BANKA CREDINS

FEYS
N, Licencés 16, Date 21.03.2003; 'waanssmo P
Rr. “tsrmail Qemali® Nr.21. T:ranHQI_BANHL P
Tel: 233912, 234096
Fax: 222916
Col: 069 20 £9 566

Mandat ARKETIMI

Data 30/06/04
Nr. 045472

DACI ELENA
Llogaria LiB1/ 00?655 / U

Derdhur ne arke:
Komisione :

Shuma ne KREDI te llogarise:

SHTES KAPITALI ELENA DACT

_ Klienti
ELENA DACIT

Shuma Vel
5.085,00 Usph

G,00

LA L LN B B R RN ]

5.085,00 LUSD

A

/

@e;\ Ny 1N BANK
" 30.05:200

P;mon_ﬁeaa 02
VALBONA

Shenim; Banka nuk mban pergjegjsmergablmet qe rqe-:ihm nga rnstruksmnetegabuara te urdheruesit

dm s am e —— [ [ S e A e ea

VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS




' BANKA CREDINS

Nr.Licenceés 16, Date 31.03.200%; NIPT K216088010
Rr. "ismail Qemali® Nr. 21. Tirané-ALEANIA

Teh 233912, 234096

Fau: 222916

Cel:068 20 69 668

XHIRIME TE NDRYSHME
Numri i veprimit 045544
Data 30/06/04

URDHERUES ¥
KOCD LEONARD

L1B1 00005539 USD
nr.liog.leke O001LIBIOSS539

Shum= ne valute

Usp £.065.00
Komisione
G,.00
0,00
0,00
GJITHSES 5.065,00

SHTESE KAPITRLI LEONRRD KOCO

E=Y%
7

PERFITUESI

5711 00000000 USD

nr.ilog. leke

IsD
GIITHSED
T

“

OO1E71720Q000

Shuma ne valute
5.065,00

Sportelistja
~ DLIVERS

e

Shenim: Banka nuk mban pergjegisi per gabimet ge medhin nga instruksionet & gabuara te urdheruesit
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- IgfﬂN]{}\ CHRJEI)IDHS

N, Licenees 16, Date 31.03. 2003 NIPT Ki]ﬁDSBmO . ',; B

Rr."lsmail Qemai® .21, Tirane ALBANIA ~ ~ ~ Y e
Tek 233 v R
Fax:;2232299111234096 _f/ N B
Cel:069 20 69 656 e e s :
Mandat ARKETIMI KOOO LEONARD L//K
Data 30/06/04 Lilogaria LIB1/ 0CGOCE5S32/ USh
Nr., 045479
Shumsa Val
Derdhur ne arke: 5.085,00 USD
Komisione :
- C,00C
Shuma ne KREDI te llogarise: 5.09805,00 usp
I
SHTES KAPITALI LEONARD KOCO %u_/ﬁ
| | AT ing BANK
- 50 704
Klienti l=>um<::n,,e$1'j
LEDNARD KOCOD VALBGRAD 0

Shenrm Banka nuk mban pergjegjm per gabrme! ge medhin nga inshriksionet egabuara te urdheryesit VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS



# BANKA CREDINS

uUsSD EUR
Blerje | Shitje | Blerje | Shitje

Data

10-Dec-03j  110.0 111.5 1341 135.6

27-May-04| 1043 105.8 126.9 128.4

I
| [/} CREDINS BANK
1

Deparamenti Thesari




BANKA CREDINS SH.A

SHTESAT E KAPITALIT GJATE VITIT 2004 DHE GJENDJA ME 31,12,2004

EMRI AKSIONERIT KAPITALI BANKES| SHTESA E KAPITALIT NE VITIN 2004 TOTALI 1
31.12.2003 KAPITALIT

DATA PAG.SHTESA 31,12,2004
1. CREDINS SH.A. 2.683.506 30,00,2004 209313 2.892.819
2. ALEKSANDER_PILO 1.035.660 30,00,2004 80.781 1.116.441
3. MUAMET  MALO 952.500 30.06,2004 74.295 1.020.795
4.RENIS  TERSHANA 519.481 30,06,2004 40.519 560.000
5. ARTAN SANTO 381.002 30,06,2004 29.718 410.720
0. MONIKA  MILO 160.500 30,06,2004 14.859 205.359
7.MALTIN  KORKUTI 190.500 30,06,2004 14.859 205.359
8. SHOQERIA "BUSHATI" 152.400 30,06,2004 11.387 164.287
9. ASLLAN GREZDA 172.777 30,06,2004 13.477 186.254
10. SEJIDIN ZERE £5.312 30,06,2004 6.654 91.966
Il. ELENA DACI 64.935 30,06,2004 5.065 70.000
12. LEONAT KOCO (4.935 34,006,2004 5.065 70.000
Tatali | aksioneve 6.493.508 506.492 7.040.000
Vlera nominale e aksianeve 6 493.508 506.492 7.000.000
Viera nominale e ¢do aksiogi, | USD 6.493.508 506.492 7.000.008

Valentina PRODANI
DREITORE DEPARTA
FINANCE-KON




/A BANKA CREDINS

Nr 259 prot. Tirane me 23/ L5/ 2005

KONFIRMIM

Konfirmojme se, me Vendim te Asamblese te Bankes Credins dt. 10.12.2003 , nga
aksioneret e Bankes, eshte bere shtese Kapitali cash per vitin 2003 shuma
1.243508 USD.

Gjithashtu konfirmojme se, Aksioneret e Bankes me vendim te Asamblese dt.
27.05.2004 kane bere shtese kapitali per shumen 506492 USD.

Bashkelidhur keni mandatet e derdhjes se shumave respektive per secilin

aksioner.

Banka Credins Sh.a SWIFT Code: CDISALTR Tel. + 355 4 234096, 233 912
Nr. i Licensés 16, Dt, 31.03.2003; NIPT K3160880010 http:/ /www, bankacredins.com Cel. + 355 69 20 &9 666
Rr. "tsmail Qermali™ 21, Tiran & E-mail: info@bankacredins.com Fax. + 355 4222 916

Tirané, SHOIPER!



" BANKA CREDINS

Nr. Licer 25 16, Date 31,03.2003; NIPT K316083010
Ar."lsmail Qemali® Nr. 21, Tiran&-ALBAMIA

Tel; 2239712, 234056

Fax: 222916

Cel: D69 20 69 666

XHIBRIME TE KDRYSHEME
Numri i veprimit 015591
Data 16/12/03

RDHERUESI
REDINS SH.A

EA2 O000000Z USC
r.liog.leke COLILBAZ0000Z

Shuma ne valute

£D 513.891,00
omisione .
0,00
0,00
0,00
JTTUHESES 513.891,00
RITJE E XAPITALIT BANKA CREDINS
Cpest’ v 27
Wy !

i

PERFITUEEI

5711 QO00C000

nr.llog. leks

UsSDh

G%}THSEJ

by

4

N

UGSk
COLET713100000

Shums ne valute
513.895,00

0,00

0,00

¢, 00

BEiz 89%,00

Sportelistis
OLIVERA

h".
\
A\

\

Shenim: Banl?é"' Auk mbzn pergiegjsi per gabimet qe mjedhin ngz instruksionet e gabua?a te urdheniesit

VULA DHE NENSHKRIMET £ BANKES CREDINS




“ BANKA CREDINS

Nr.Licen.és 16, Date 31.03.2003; NIPT K216085M0
Re."small Qemali® Nr. 21. Tiran#-ALBANIA

Tel: 2335912, 234096

Fax: 222916

Cel:069 20 69 666

XHIRIME TE NDRYSHME
Numri i veprimit 016159
Data 12/12/703

i

n*r«’f' q,‘c\f_,.,'..'f

'ﬁ/f?é wdY Q}'ﬁgyﬂ

AN TV IR

e e e eth P 7 MOTRRR,

YRDHERUESI
PILO ALEKSANDER

L1E1l UOGORGEE4s USD
nr.ilog,. ieke 001L1B10O68B4

Shuma ne valute

HEF.3 102,611, 00
£E KBRPITALI A FPILO

USL 18%.611,C0

Xomisione .

: 0,00

! 0,00
G, 00

PERFITUESI

71 OGOODO00D UsSEk
nr.llog.ieke OO1B71II0C200

Shuma ne valut
VEE I0% €e11 3
0,00
o, 00
C,GU
CJII'THSESD 109,611,008
i. - Sportelistia
G740  OLIVERA
i -""l“‘}li \

Shenim: Banka nuk mban pergjeqisi per gabimet qe miedhin nga instruksionet e gabuara te urdheruesit

VULA DHE NENSHKRIMET £ BANKES CREDINS




BANKA CREDINS

Nr.ticencée 16, Date 31.03.2003; MIPT K316088010
fir. “lsmail Qemali® N 21, Tirané-ALBANIA

Tel 233912, 234096

Fax: 222916

Col:069 20 6% 666

XHIRIME TE NDRYSHME
Numri i veprimit 016454
Data 23/12/02

.1‘*'"'

r.licg.leke QIILIBICOES4

IRDHERVESY

ILO ALEKSANDER
131l OOGUGLGLE4 LSO
omisione

G

G1THBE
AP

-
=

_k/

Shuma ne valute
5D BB.718,00

c,00

0,00

0.00
I 88.718,00

AQUA SHTESEN E KAPITALIT A.PILO

\

1

PERFITUESI

5711 00000000 USD

Ush

GJITHSEJ

"nr.liog.leke QGiI571100000

Shuma nme valure
E8.71&,00

23
/4
Yy 0,00
c,00
Q.00
88.718,00
Sportelistje
VALI
;/::’7
/'/‘ TZ -

4

Shenim: Banka nuk mban pergiegisi per gabimet ge mjechin nga instruksionet e gabuara e urdheruestt

VULA DHE NENSHKRIMET £ BANKES CREDMNS
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'BANKA CREDINS

Nr. Licenafs 16, Date 31.03.2003; NIPT K316088010
Re. "lsmall Qemali™ Nr. 21, Tirané-ALBANIA

Tel: 233912, 234096

Fau: 222916

Cel:068 20 69 666

NXHIRIME TE NDRYSHME
Wumri i veprimit O1576&2
Data 1%/12,/63

Pern TR G

dpp— | mehietng o

S

WERT TR BA
B LA L e !

L

i
i
t

REHERUESI
REDINS SH.A

BAZ CQOOC0O0Z USD -
r.llog.leke OOCLLBAR200OCE

Shuma ne wvalute

gD 182 .404 00

cmizione .
0,00
Q,c0
o,00

JITASES 182 .404 .00

BHTESE KAFPITALI H MALO

PERFITUESL

nr.llog leke

DSD

GJITHSEZD

T

-

" 711 00000000 USD

GO1IR7L100000

Shuma ne valute
182.404,00

0,.0C
0,00
0,00
i52.454.00

Sportelistja

5;25' ™ OLIVERR

Shenim: Banka nuk mban pergjegisi p[er gabimet ge mjedhin nga instruksionet e gabuara te urdheruesit

VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS




' BANKA CREDINS

Nr. Licencés 16, Date 31.03.2003; NPT K316088010 £ / 6’ 3 -
Rr. "lsmail Qemall* Nr. 21, Tirand-ALBANLA [
Tel: 233912, 234096 e e
Fax:222316
Cel:059 30 68 656

B R G

e s

XHIRIME TE NDRYSHME
Numri i veprimit 015643
Data 16/12/03

URDHERUESY .  FERFITUESZ

CREDINE SH.E

LBAZ OJ0DGO0CZ USD ' . L8711 eo0o00nD 1IsSh
nr.llog.leke O0LILBAZGRODZ . onr.llodlleke  ODIETIIOGOON
Shums ne valuyte . Shuniz ne vyalute
Uysbh 99.481,00 | Usn Q¢ 487 QT
Homizione .
0,00 . 9,00
0,00 . 0,00
0,00 . &, 00
GJIITHSED 99.481,00 . GJITHSEJ 2T . 481, 0¢
SHTESE KAPITALI RENIS TERSHANZ 7
Z&f Sportelistia
.4;)? f\ . OLIVERA
< Vb
3 U

\;

|
Shenim: Banka nuk mban pergjegisi per gabimet qe miedhin nga insiruksionet e gabuara te urdhenesit VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS




| BANKA CREDINS

el

JERIp THRANE

N, Licen.4s 16, Date 31.03.2003; NIPT K316038010
Rr."Ismail Qemali® Nr. 21, Tiene-ALBANIA

Tel: 233912, 234056

Fax: 22206

Cel 065 20 69 666

XHIRIME TE NDRYSHME

wrhg VOR-L Y
S AR '

it g RN T R

MR ree Sl
e RN R

LTS ¥ ]

Numri i veprimit 015643
Data 16/12/03
YRDHERUESI PERFITUEST
CREDINS BH_A
LBAZ QOOCQO0Z2 USED . . B711 GOOCGOOT USD
nr_llog. leke QOILBAZGO00Z . ar.llog.leke 0015721100000
Shumas ne valute Bhuma ne valuta
Ush 72.962,00 ush 72.962,00
Komisione .
C,00 0,00
0,00 0,00
Q,00 ¢ oD
GIITHSET 72.962,00 GJITHESEJ T72.962.00
SHTESE KAPITALI ARTAN SANTO
7 Sportelistia
IS N OLIVERA
e/, B
73 A
T

Shenim: Banka nuk mban pergjegisi per gabimgt ge friedhin nga instruksionet e gabuara te urdheruest

VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS
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 BANKA CREDINS

o

.

Nr, Licencss 16, Date 31,03.20032; NIPT K3 16086010
Re."lsmail Gemali® Nr. 21. Tirané- ALBANIA

Tel: 233912, 234006

Fay: 222916

Cel:063 20 69 666

o =
.N“l-' 'Q@ﬁﬁfm ) i

L

Ciiperaguongs,

TR

TR
]

P gt ol

T e

XHIRIME TE NDRYSHME
Numri i veprimit 015637
Data 16/12/03

GRDHERUESI

CREDINS SE.A

LBAZ 0000000 USD o
nr.llog.leke QGLLEAZCOQ002

EL |

Shuma ne valute

SHTESE XAPITALI MCONIRKA MILO

PERFITUEESX

GIITHSEJ

KSD 3¢.481,00 . Ush
omisione .

C,00

g,00

Q,00
GIITHESED 36.481,00

éé5 u Sportelistia
/:49 -

5731 00000000 USD
‘qar.llog.leke OO1L7I1I00000

Shums ne valute
25 481,00
o, 00
0,00
£,00
36,481,400

OLIVERE

i

Shenim: Banka nuk mban pergjegjsi per g{abimetqe miedhin nga instruksionet e gabuara te urdheruesit

VULA DHE NENSHKRIMET E BANKES CREDINS




" BANKA CREDINS

]
Nr.Licencas 16, Date 31.03.2003; NIPT K3160880:0 -~ ; 0 :
Rr."lsmail Qemali” Nr.21. Tirane-ALBANIA I R L Ny L Lol f
Tel: 233912, 234096 VYRR e - _
Fa: 222916 Nij.-'f—'-??m e TE TR A
Cel.069 2( 69 666 o & ez y

R o st

XHIRIME TE NDRYSHME
Numri i veprimit 015638
Data 16712703

TRDHERUESI . PERFITUEBI
PREDINS SH.A

LBAZ 00000CCZ USD ‘ : . 5711 00000000 UBD

1r.1log.leke OO01LBARZ0OO0O0OZ . nr.llog.leke 001571100000
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__BANKA CREDINS

Nr.Licen.ds 16, Dute 31.03.2003; NI T K36083M0
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Data 16/12/03
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FEDINS BH.A .
A2 00000002 uUsp ’ - 5711 00000000 UsD
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LBAZ 00000002 USD
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Shuma ne valute
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. ABANKA CREDINS

DEPARTAMENTI FINANCE

KONTABILITET
Nr 8?8 prot. Tirane me 20.07.2005

KONFIRMIM

Konfirmojme se, shtesa e kapitalit nga ana e aksionereve te Bankes Credins
Sh.a. derdhje cash per vitin 2004 eshte bere si me poshte :

« Me Urdher Xhirimin nr. 045573 dt. 30.06.2004 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Aleksander Pilo me nr. Liogarie
100684,per shumen 80.781 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E
KAPITALIT me nr. Llogarie 5711 .

e Me Urdher Xhirimin nr. 045524 dt. 30.06.2004 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Artan Santo me nr. Llogarie 200002,
per shumen 29.718 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711 .

¢ Me Urdher Xhirimin nr. 045516 dt. 30.06.2004 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Muhamet Malo me nr. Llogarie 10706,
per shumen 74.295 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711.

» Me Urdher Xhirimin nr. 045575 dt. 30.06.2004 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Sejdin Zere me nr. Llogarie 3237, per
shumen 6.654 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me nr.
Llogarie 5711.

¢ Me Urdher Xhirimin nr. 045538 df. 30.06.2004 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Monika Milo me nr. Liogarie 3445, per
shumen 14.859 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me nr.
Liogarie 5711,

» Me Urdher Xhirimin nr. 045539 dt. 30.06.2004 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Maltin Korkuti me nr. Llogarie 3446,
per shumen 14859 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711.

« Me Urdher Xhirimin nr. 045544 dt. 30.06.2004 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Leonard Koco me nr. Llogarie 19184,
per shumen 5.065 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711 .

¢ Me Urdher Xhirimin nr. 045542 dt. 30.06.2004 eshte kryer pagesd e
kapitalit duke u debituar llogaria e Elena Daci me nr. Llogarie 19183,
per shumen 5085 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711.

¢ Me Urdher Xhirimin nr. 045529dt. 30.06.2004 eshte kryer pagesa ¢ kapitalit
duke u debituar llogaria € Renis Tershana me nr. Llogarie 12927, per
shumen 40519 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me nr.
Llogarie 5711 .

Banka Credins Sh.a SWIFT Code: CDISALTR Tel. + 355 4 234094, 233 917
Nr. i Licensés 16, Dt 31.03.2003; MIPT K3160880010 http: f fweww, bankacredins com Ced. + 355 69 20 &9 666 -
Rr. "ismail QJemali” 21, Tiran & E-mail: info@bankacreding. com Fax. + 355 4 222 16
Tirané, SHQIPERI



e Me Urdher Xhirimin nr. 045528 dt. 30.06.2004 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Asllan Grezda me nr. Llogarie 19182,
per shumen 13477 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711.

e Me Urdher Xhirimin nr. 045508 dt. 30.06.2004 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar Hogaria e Credins Sh.a. me nr. Llogarie 2, per
shumen 209.313 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711

+ Me Urdher Xhirimin nr. 045578 dt. 30.06.2004 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Bushati. me nr. Llogarie 3587, per
shumen 11.887 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711.

Valentina PRODANI




' ABANKA CREDINS

DEPARTAMENT! FINANCE

KONTABILITET
Nr_ 83 L prot. Tirane me 20.07.2005

KONFIRMIM

Konfirmojme se, shtesa e kapitalit nga ana e aksionereve te Bankes Credins
Sh.a. derdhje cash per vitin 2003 eshte bere si me poshte :

o Me Urdher Xhirimin nr. 016454 dt. 23.12.2003 eshte kryer pagesa €
kapitalit duke u debituar llogaria e Aleksander Pilo me nr. Llogarie
100684, per shumen 88.718 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E
KAPITALIT me nr. Llogarie 5711.

¢ Me Urdher Xhirimin nr. 016459 dt. 19.12.2003 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Aleksander Pilo me nr. Llogarie
100684,per shumen 109.611 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E
KAPITALIT me nr. Llogarie 5711.

o Me Urdher Xhirimin nr. 015643 dt. 16.12.2003 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Artan Santo me nr. Llogarie 200002,
per shumen 72962 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711 .

¢ Me Urdher Xhirimin nr. 015762 dt. 17.12.2003 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Muhamet Malo me nr. Llogarie 10706,
per shumen 182.404 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT
me nr. Llogarie 5711.

e Me Urdher Xhirimin nr. 016622 dt. 24.12.2003 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Sejdin Zere me nr. Llogarie 3237, per
shumen 16.337 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me nr.
Llogarie 5711.

e Me Urdher Xhirimin nr. 015637 dt. 16.12.2003 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Monika Milo me nr. Liogarie 3445, per
shumen 36.481 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me nr.
Llogarie 5711 .

+ Me Urdher Xhirimin nr. 015638 dt. 16.12.2003 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Maltin Korkuti me nr. Llogarie 3446,
per shumen 36.481 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711 .

e Me Urdher Xhirimin nr. 015639 dt. 16.12.2003 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Leonard Koco me nr. Liogarie 19184,
per shumen 12.435 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711 .

e Me Urdher Xhirimin nr. 015640 dt. 16.12.2003 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Elena Daci me nr. Llogarie 19183,
per shumen 12.435 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711.

e Me Urdher Xhirimin nr. 015641dt. 16.12.2003 eshte kryer pagesa e kapitalit

e guke, W debianligoara e REnfeTersiona  me nr. Liogarie 12027 Fersis. "

Rr. "tsmail Qemali” 21, Tiran é £-mail: infoEbankacreding. com Fax. + 355 4 222 916
Tiran&, SHOPER!



shumen 99.481 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me nr.
Llogarie 5711.

e Me Urgher Xhirimin nr. 015642 dt. 16.12.2003 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Aslian Grezda me nr. Llogarie 19182,
per shumen 33.087 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711.

e Me Urdher Xhirimin nr. 015591 dt. 16.12.2003 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Credins Sh.a. me nr. Liogarie 2, per
shumen 513.881 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me
nr. Llogarie 5711

e Me Urdher Xhirimin nr. 016742 dt. 26.12.2003 eshte kryer pagesa e
kapitalit duke u debituar llogaria e Bushati. me nr. Llogarie 3587, per
shumen 29.185 USD DHE KREDITUAR LLOGARIA E KAPITALIT me nr.
Liogarie 5711.

Valentina PRODANI

DREJTORE DEPARTAMENTI
FINANCE-KONTABILITET



- ABANKA CREDINS

Nrf x/eProt. Tirané, mé 12.03.2005

AUTORIZIM

Me anén e té cilit, uné Artan SANTO, né cilésiné e pérfagésuesit ligjor té
shogérisé BANKA CREDINS SH.A., autorizoj Av. Andon DAKA, pér té
pérfagésuar shoqgéring toné né kérkesén e ngritur pérpara Gjykatés sé Shkallés
s& Paré Tirané, me objekt: Depozitimin e Vendimeve t& Asamblesé sé
Aksioneréve, daté 10.12.2003 dhe 21.04.2004 pér rritjen e kapitalit aksioner
dhe miratimin e strukturés sé re té Keéshillit Drejtues té shogérisé “BANKA
CREDINS” SH.A.

Ky autorizim |&shohet me qéllim pérfagésimin ¢ shogérisé soné pér gjykimin e
géshtjes si mé sipér pérpara Gjykatés sé Shkaliés sé Paré dhe né té gjitha
shkallét e tiera t& gjykimit, deri né regjistrimin pérfundimtar t& vendimeve té
sipérpérmendura.

Av. Andon DAKA ka té drejté, qé té pérpilojé dhe firmosé dokumentet, té€ béjé
¢do lloj prapésimi apo t& ngrejé kundérpadi né lidhje me gjykimin, si dhe té
ndérmarré té gjitha veprimet juridike, qé ai i konsideron té nevojshme pér
zgjidhjen e ¢éshtjes né favor 1€ shogérisé "BANKA CREDINS” SH.A.

Drejtori Ekzekutiv

2 B g
Artan SANTO . B . e
A
-
ZYRA QENORORE
TIRANA-ALBANIA

——
Banka Creding 3hoa. SWIFT Code: CDISALTR Tel, +355 4 234 096, 233 912
N Licences 16, Ot 31.03.2003; NIPT K316083010 hitpufwwwcredins.com Cel, +355 60 20 60 666

Rr."{smail Qemali* 21, Tiran#, SHQIPER} e-mail: infoecreding.com Fax,+3554222916



REPUBLIKA E SHQIPERISE ' :
BANKA E SHQIPERISE :

sheshi . < Lof", Ne 1, Tirana - Albania e Tel: ++355 4 222230, 22 F RN
sbax: + 7} 138 chbs:tc www.bunkofalbania.org eE-mail; public@. - g

~ PULLE TAKSE

. u'.'.‘ h}%'.\
Departamenti | Mo <eqyrjes }‘ | : ;ﬁs N
A Y
Numer Protokoll: Tirane me, 23 gershor 2005 - e 3%2
! o khlﬁ)tlu "
Per. Banken Credins \ o e A -
N <
Lenda: Mirafim i anetarit te ri te Keshifltt-Drejtties

I Nderuar z. Drejicr

Ne pergjigje te kerkeses tuaj per miratimin e nje anetari te ri te Keshillit Drejtues te
Bankes tuaj te daites 13 Janar 2005 ju konfirmojme se:

Bazuar ne Ligjin N-. 3365 date 02.07.1998 “Per Bankat ne Republiken & Shqiperise”
dhe Rregulloren "Pe- administratoret e bankave dhe degeve te bankave ie huaja”
miratuar me venc. nin nr. 120, date 30.12.2003 te Keshillit Mbikeqyres 's Bankes se
Shqiperise, ju infc.mojme se Zj. Mimoza Qinami aprovohet nga Banka e Shgiperise
si administratore = 3ankes Credins dhe konkretisht ne pozicionin & anstares se
Keshillit Drejtues.

Gjithashtu, me ar2 te kesaj shkrese miratojme dhe strukturen e rz e Keshillit
Drejtues te Bankss Credins.

Ju falenderojmé o+ * ashképunimin

Me resp%k-t e S coa . \,'S:‘
Klodion Shehu RIZOEN CLBob - / 5/ Wf o
- I,I-. - _'.‘. WL N I-._ .?;:-_'_'_!.

. /M




Tirané, mé 25.11.2003

NGA: Shoggéria Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtori Ekzekutiv, Z. Artan SANTO

DREJTUAR:Aksioneréve t& Shoqérisé Tregatre “BANKA CREDINS” SH.A.

.. .P,
LENDA:  Njoftim pér thirrjen ¢ Mbledlijes sé Asamblesé sé P Ui z‘: I"K SE
Jashtézakonshme té Akisoneréve té Shoqérisé T regmre’ Ty ™
“BANKA CREDINS” SHA. . e fy;m \
' SRy 100 !
_ e Rﬂ"o:ﬁaﬂ,g, -f
5 ; O et
Té nderuar aksioner, \ T "

~ . .-‘

Uné Z. Artan SANTO, né cilésiné e Drejtorit Ekzekutiv t& Shogérisé Tregtarc
“BANKA CREDINS” SH.A., sipas kompetencave q& ushtroj n&€ bazé t&€ nenit 132
i ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérisé Tregtare”, ju njoftoj sipas
rregullave né fuqgi, pér mbajtjen ¢ Mbledhjes s€ Asamblesg s& Jashtézakonshme t&
Shoqérisé Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A., me rendin e dités si mé& poshté
vijon:

1- Shtimi i kapitalit aksioner t& “BANKA CREDINS™ SH.A. brenda limitit t&

vendosur nga Banka e Shqipérisé.
2- Té& ndryshme.

Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme € Aksioneréve do t€ mbahet mé daté
10.12.2003, ora 17.30, né selin€ e Shoggrisé.

Ju falenderojmé paraprakisht pér bashképunimin,

SHOQERIA TREGTARE
“BANKA CREDINS” SH.A.

DREJTORI EKZEKUTIV

Artan SANTO




SHOQERIA TREGTARE

' BANKA fX(IEDINS SH.A.

KONFIRMIM

Me anén e t& cilit ne aksionerét e shogérisé tregtare “BANKA CREDINS” SH.A.
konfirmojmé se kemi marré njoftim pér Mbledhjen e Asambles¢ sé
Jashtézakonshme té& datés /& /2 /2083, -

9.
10.Sejdin Z\ERE |
11.Elena DACI

12.Leonat LOCO -

AKSIONERET

. CREDINS SH.A. pérfagésgar nga Monika MILO

. Aleksandér PILO

Muamet MALcc)Sé/ggﬁz_.

Renis TERSHAN

Artan SANTO

Monika MILO 7)(
Maltin KORKUT/ 34@

. Shogéria “BUSHATI” pérfagésuar nga llijan BUSHATI |

Asilan GREZDA W/




Tirané, mé 12.05.2004
NGA: Shogéria Tregtare “BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtori Ekzekutiv, Z. Artan SANTO
DREJTUAR: Aksioneréve t& Shogérisé Tregatre “BANKA CREDINS” suA
PULLE TAKSE

LENDA:  Njoftim pér thirrjen e Mbledhjes sé Asamblesé sé ¥
Jashiézakonshme 1é Akisoneréve té Shoqérisé Treglare P s

\

o R,

“BANKA CREDINS” SH.A. /;-‘“1:,_\-. &ty >, 1\ 32.95

\ . f/" o ,__i{;l;.:g!{(ju-.l-zilnls k.
Té nderuar aksioner, ' ‘-\'1’ ‘ :
J

. 5 N, /
Uné Z. Artan SANTO, né cilésiné e Drejtorit Ekzekutiv t& Shoqérisé T(egta?l‘f; “BANKA
CREDINS” SH.A., sipas kompetencave qé ushtroj né bazg t€ nenit 132 1 Hgijit nr. 7638,
daté 19.11.1992 “Pér Shoggrisé Tregtare”, ju njoftoj sipas rregullave né fuqgi, per
mbajtjen ¢ Mbledhjes s& Asamblesg s Jashtézakonshme t& Shogérisé Tregtare “BANKA
CREDINS” SH.A., me rendin e dités si m& poshté vijon:
1- Paragitja pér miratim ¢ bilancit t& “BANKA CREDINS” SH.A. pér vitin 2003.
2- Paragitja pér miratim e plan-buxhetit p&r vitin 2004.
3- Shtimi i kapitalit aksioner t& “BANKA CREDINS” SH.A. brenda limitit t&
vendosur nga Banka ¢ Shqiperisé.
4- Paragitja e dorgheqjes s€ Kryetarit t&é Komitetit t& Kontrollit Z. Luka dhe paraqitja
e propozimeve pér zévendésimin e tij.
5. Paraqitja e ndryshimit t& strukturés s€ Késhillit Drejtues, sipas rregullores s& re t€
B.SH. pér administratorét e bankave t€ nivelit t& dyté.
6- Paragitja e propozimit pér investimin né blerjen e njé ambjenti pér zgjerimin e
aktivitetit t& Bankés.
7- Propozimin pér miratimin € kredisé pér Insitutin Financiar CREDINS Sh.A. né
shumén 2.000.000 USD.
8- T&é ndryshme

Mbledhja e Asambles€ s@. Jashtézakonshme t& AksionerSve do t& mbahet mé daté
27.05.2004, ora 17.30, né selin€ e Shoqgrisé.

Ju faleriderojmé paraiarakisht pér bashk&punimin, T S v "ﬂ‘i‘; _
o - v M ".;__g /\3/0}[»09)
" . L :Lé g “';-. PRI copie
SHOQERIA TREGTARE Mt e e Crigiinalin :

* “BANKA CREDINS” SH.A. /V o (/Vé/

/

DREJTORI EKZEKUTIV 7
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A

Artan S.%\TBO 2 g

& ;
. i
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SH@QE,RIA TREGTARE
BANKA C‘REDINS SH.A.

L KONFIRMIM

Me anén e & cilit ne aksionerét e shogérisé tregtare “BANKA CREDINS” SHA.
konfirmojmé& se kemi marré njoftim pér Mbledhjen e Asamblesé sé
«  Jashtézakonshme té datés 27. £5. 206%.

AKSIONERET

1. CREDINS SH.A. pérfagésuar nga Monika MILO
2. Aleksandér PILO %

3. Muamet MALO

4. Renis TERSHANA
5. Artan SANTO ,4/
6. Monika MILO

7. Maltin KORKUTI

8. Shogéria “BUSHATI”, perfaqesuar nga Illqan BUSHATI

9. Asllan GREZDA
10.Sejdin ZERE
11.Elena DACI

12.Leonat LOCO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA E RRETHIT GJYQESOR

TIRANE

PROCESVERBAL

“Per ekzekutimin e vendimit te k es”

Ne Tirane, sot me Dé ._02.2007 .

Une, Artur CARA, me detyre Of.Pol.Gjyqesore ne Prokurorine e Rrethit
Gjygesor Tirane ne mbeshtetje te neneve 303.1 germa “ ¢ “ dhe 191, 201
te Kodit te Procedures Penale, mbaj kete procesverbal per te

dok}lmentuar ekzekutimin e vendimit per kqyrje te prokurorit
Aridn  Nrehbs , te dates2( . OF.2007.

Procesverbali per ekzekutimin e ve?(c,hmn te kgyrjes mbahet ne ambjentet
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DARDANIA BANK
TIRANA / ALBANIA

DARDANIA BANK B
Tirané, 30.01.2003 TR 0.0t 2003
S

Lénda: Njoftim pér gjéndje llogarie

Ju njoftojmé se sot mé dat& 30.01.2003 nw numwr llogarie 13220/01/0944,
Banka nw themlim Credins ka né llogari shumén prej 5.250.000,- USD.

Drejtori [ Péljgjibhshém\}

Beqir Mezelxhiu Y
;:f ) ..'ﬂ"“‘ \TP:,- . '—"g\:“l
T Merelarto %
© N
Tl Do e
o
-

Dardania Bank Blv. Zogu | Tirana P. BOX 8292
Phone/Fax: 00355 4 22 87 59 ; 25 93 50; 25 93 51
Fax: 00355 4 23 05 66 Telex 2298 db banc ab
E-mail: dbank@adn.net.al dardaniabank@hotmail.com
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07 SEP/SHTA 1956 TIRANE - o
A Ttet] limhues/Authority Nrﬂtnmlﬂ’br‘onnlno.

MRP 010470101201

Data & [Eahimit/Dats of issus Diata o shadienitDate of sxpiry

24 MAY/MAJ 2005 23 MAY/MAJ 2015
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KPMG Albanta sh.p.k Telephona  _+385 {4} 235532_Tselefax__+355
Deshmoret e 4 Shkurtit str._P.0. Box {4) 2355324_E-mail  _office@kpmg.al
B264_Tirana, Albania

Raporti i Audituesve té Pavarur

Pronaréve t& Banka Credins Sh.a.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur té Bankés Credins Sh.a (“Banka”), gé
pérmbajné bilancin kontabél mé daté 31 Dhjetor 2006, dhe pasqyrén e t€ ardhurave, pasqyren e
ndryshimeve té kapitalit, dhe pasqyrén e fluksit t€ parasé pér ushtrimin ¢ mbyllur né kété daté,
dhe njé pérmbledhje té politikave t€ réndésishme kontabél si dhe shénime t€ tjera sqaruese.

Pérgjegiésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare
né pajtim me Nenin 38 t€ Ligjit pér Bankat né Republikén e Shqipérisé. Kjo pérgjegjési
pérfshin: hartimin, zbatimin dhe ruajtjen e kontrollit t€ brendshém, i cili &hté i réndésishém pér
pérgatitien dhe paragitjen e sinqerté t€ pasqyrave financiare pa anomali materiale, € mund té
jené pasojé e gabimeve apo mashtrimit; pérzgjedhjen dhe aplikimin ¢ politikave kontabél t&
duhura; dhe bérjen ¢ ¢muarjeve kontabé] té cilat jané t& arsyeshme pér rrethanat.

Pérgiegiésia e Audituesve

Pérgjegjésia joné éshté &, bazuar né auditimin toné, t& shprehim nj€ opinion mbi kéto pasqyra
financiare. Ne e kryem auditimin toné né pajtim me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit.
Kéto standarte kérkojné g€ ne t'u pérmbzhemi kérkesave etike t€ pérshtatshme, dhe té
planifikojmé dhe té kryejmé auditimin pér té fituar siguri t& arsyeshme Q& pasqyrat financiare
nuk pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencé qé mbéshtet tepricat dhe
informacionet ¢ dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e pérzgjedhura jané né varési t¢
gjvkimit toné, pérfshiré kétu vlerésimin e mezigeve té anomalive materiale né pasqyrat
financiare, prej gabimit apo mashtrimit. Né kryerjen e kétyre vlerésimeve t€ rrezikut, ne
shgyrtojmé kontrollin e brendshém, i cili &shté i réndésishém pér pérgatitien dhe paragitjen e
singerté té pasqyrave financiare, me q&llim hartimin ¢ procedurave t€ auditimit g€ jané té
pérshtatshme pér rrethanat, por q& nuk kané pér qéllim shprehjen e njé opinioni pér efektivitetin
¢ kontrollit t& brendshém té Bankés. Auditimi pérfshin gjithashtu, vlerésimin e pérshtatshmérisé
s& parimeve kontabél t€ pérdorura dhe t& ¢muarjeve t& réndésishme t& béra nga Drejtimi, si edhe
vler&simin e paragqitjes s& pérgjithshme t€ pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca: e anditimit jep njé bazé t€ mjafrueshine dhe t€ pérshtatshme pér
opinionin toné.

KPMG Abara Sh.o.k.. an Albanien kmited ablity compeny and 3
ramrnkar linm ol the KPMG Network of ndependent membar firma
aifiimrad with XPMG oo, & Swiss i
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Opinioni

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare japin njé pamje t€ vérteté dhe té singerté pér gjendjen
financiare t& Bankés me daté 31 Dhjetor 2006, dhe pér rezultatet e veprimtarive t€ saj, dhe
flukset e parasé pér ushirimin e mbyllur, né pajtim me Nenin 38 t€ ligjit pér Bankat né
Republikén e Shqipérisé.

Térhegje Vemendje

Pa kualifikuar opinionin toné ne térheqim veméndjen né géshtjen se nuk ka udhézime t€ qarta né
legjislacionin kontabél dhe specifik t& aplikuar mbi Bankat né Shqipéri, n€ lidhje me trajtimin e
fondit specifik t& kontribuar nga njé numér pronarésh t& Bankés. Ashtu si &sht€ paraqitur né
shénimin 13 t& pasqyrave financiare, Banka ka njohur kontributin si nj€ detyrim dhe ka njohur
né pasqyrén e t€ ardhurave pér ushtrimin e mbyllur n€ kété daté pjesén e fondit special g€ &shté
pérdorur pér té mbuluar provigjionet e kredive t&€ humbura pér ushtrimin ¢ mbyllur né kété daté.

ErUE flliinr ﬁé” A

KPMG Albania Sh.p.k.
2 Mars 2007
Déshmorét e 4 Shkurtit
Tirané

Shqipéri



Aktivet

Arka dhe llogari n& Bankén Qendrore

Hua dhe paradhinie pér institucioneve t& kreditit
Investime n& instrumenta financiarg

Hua dhe paradhénie neto dh&ng klientsve

Mjete t& patrup¥zuara

Mjete dhe paisje t& trupezuara

Mijete t& tjera

Aktivet Gjithsej

Detyrimet

Hua dhe paradhénie nga institucionet e kreditit
Detyrime ndaj klientéve

Fonde rezerve statistikore

Detyrime 12 tjera

Fondi special

Borxhii varur

Totali i Detyrimeve

Kapitali aksioneréve

Kapitali i paguar

Primi i emetimit

Rezervé rivler&simi
Fitime/thumbje) t& mbartura
Kapitali gjithsej i aksioneréve

Detyrime gjithsej dhe kapitalit aksionar

Nota

OB -] O

10
11

12
13
14

15
15
16

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2006 2005
4,730,681 v 2,757,522
4,847,228 ~ 4,473,549 .
5,570,455 . 2,479,011 .

10,918,460 . 6,148,633 .

30,903 « 33,473 .
496,669 « 445,013
946,026 454,718
27,540,422 16,791,919
1,068,728 540,858
23,564,802 14,681,658
111,492 61,235
823,793 204,006
48 -
530,120 129,475
26,098,983 15,617,232
1,369,415 1,237,745
84,814 -
(241,486) (138,331)
228,696 75,273
1,441,439 1,174,687
27,540,422 16,791,919

Bilanei kontabé] t& lexohet i ndérthurur me shénimet shoqéruese si pjes& perbérése e pasgyrave, t&
paraqitura nga fagja 6 deri ne fagen 29.
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EDINS BANK SH.A,

(Té gjitha shumat jané 1€ shprehura né Lek '000)

Té& ardhura nga interesat
Shpenzime pér interesa
T& ardhura neto nga interesat

T& ardhura nga komisionet dhe kamatat
Shpenzime p&r komisionet dhe kamatat
T& ardhura neto nga komisionet dhe kamatat

T& ardhura t& tjera/(shpenzime), neto
Te ardhura neto nga veprimtaria valutore

Shpenzime neto pér bumbje nga huaté e dyshimta
Shpenzime neto per fonde rezerve statistikore
Mbulimi i huave t& k&qgia nga fondi special
Shpenzime neto per humbje nga garancité
Arportizimi i mjeteve t& patrup&zuara

Zhvier&sim i mjeteve dhe pajisjeve t€ trup&zuara
Shpenzime personeli

Shpenzime administrative

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Fitimi neto i vitit

17
18

19
19

13
12

20
21

22

a ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve p#r vitin e mbyllur m# 31 Dhjetor 2006

Nota  Viti i mbyllur Viti i mbyllur
mé mé
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2006 2005
1,477,670 695,581
(792,606) (375,710)
685,064 315,871
174,101 122,041
(29,637) (28,868)
144,464 93,173
918 79
107,274 68,724
108,192 68,803
(300,693) (48,323)
(52,213) (27,9300
197,815 -
{10,097) -
(8,936) (8,998)
(57,479) (35,770)
(176,992) (106,337)
(239,551) (151,106)
(648,956) (382,464)
288,764 99,383
(60,068} (24,110)
228,696 75,273

Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve t€ lexohet e nd&rthurur me sh&nimet shoqéruese si pjesé

pérberése e pasqyrave, t& paragitura nga fagja 6 deri n& fagen 29.
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SREDINS BANK SH.A.

" (Té gjitha shumat jané t& shprehura né Lek "000)

Flukset ¢ arkes nga aktivitetet operative:
Fitimi neto i vitit
Rregullime p&r t& kuadruar fitimin neto me fluksin neto
t& mjeteve monetare nga veprimtarit€ operative:
Zhvlergsimi
Amortizimi
Nxjerrje jasht& pErdorimit t&€ mjeteve dhe pajisjeve te
trupezuara
Shpenzime neto pér humbje nga huat€ e dyshimta
Shpenzime neto per fonde rezerve statistikore
Mbulimi i huave t& k&gia nga fondi special
Rregullime p&r diferenca konvertimi
Fluksi mjeteve monetare nga veprimtarité operative para
ndryshimeve n& aktivet dhe pasivet operative

Ndryshimet né aktivet dhe pasivet operative:
Ndryshimi ng mjete t& tjera
Ndryshimi n& hua dhe paradhénie klientéve

Ndryshimi n& detyrime nga bankat dhe rezervén e
detyrueshme

Ndryshimi n& detyrime ndaj bankave
Ndryshimi e detyrimeve ndaj klientéve
Ndryshimi e detyrimeve t& tjera

Flukset neto hyres te arkés nga aktiviteti i veprimtarise
se perditshme

Flukset e arkeés nga aktivitetet investuese:
Blerje € mjeteve t& g€ndrueshme t& trupzuara
Blerje e mjeteve t& patrup&zuara
Blerje e bonove t& thesarit

Flukset e arkés t& pérdorura nga aktivitetet investuese

Nota

Pasqyra e fluksit t& parasé pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2006

31 Dhjetor 2006

31 Dhjetor 2005

228,696 75,273
57479 39,770
8,936 8,998
5,508 37
352,906 76,253
10,907 ;
(197,815) ;
(103,155) 98,676
363,462 299,007
(491,308) (115,523)
(5,072,476) (3,406,337)
(1,686,176) (908,920)
527,869 (246,528)
8,883,144 8,293,257
608,382 32,323
2,769,935 3,648,272
(114,643) (129,162)
(6,366) (12,530)
(3,091,444) (2,281,534)
(3,212,453) (2,423 226)




CREDINS BANK SH.A.
asqyra e fluksit t& parasé p&r vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2006 (vazhdim)

(T ¢ giitha shumat jané té shprehura né Lek 000}

Flukset e arkés nga aktivitetet financuese

Rritja ne fondin special 197,863 -
Rritja ne borxhin ¢ varur 400,645 36,813
Te ardhura nga rritja e kapitalit aksioner 56,397 302,678
Te ardhura nga primi i emetimit te aksioneve 84,814 -
Flukset e arkés te perdorura nga aktivitetet financuese 739,719 338,491
Rritje né mjetet monetare dhe ekuivalente me to 660,663 1,863,544
thfte m.?netare dhe ekuivalente me to né fillim té 5,450,321 3,586,777
periudhés
Mj t?te m_f)netare dhe ekuivalente me to n€ fund té 23 6,110,984 5,450,321
perindhés

Pasqyra e flukseve t& arkés duhet t€ lexohet e ndérthurur me shénimet shoqéruese si pjesé pérbérése e

pasqyrave, t& paragitura nga fagja 6 deri n& faqen 29.

Kéto pasqyra financiare jang approvuar nga Drejtuesit e Bank&s Credins Sh.a mé dat& 2 Mars 2007 dhe

jané firmosur né emér t& tyre prej :

P e — 7

Artan Santo Valent} odani

Drejtor Elzekutiv Drejtore Fipancé Kontabilitetit
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&
“wo A, T8 pergiithshme

Banka Credins Sh.a. (q& n& vazhdim, do t'i referohemi si “Banka”) Esht® nj& institucion
financiar i themeluar mé 1 Prill 2003 ng baz® t& ligjit tregtar né Shqipéri dhe &shté ligensuar
nga Banka e Shgip2risé mé dat€ 31 Mars 2003 pér t& ushtruar aktivitetin ¢ saj si banke n& t&
gjitha fushat e aktivitetit bankar n& Shqipéri né pérputhje me Ligjin nr. 8365 “Pér Bankat ng
Republikén e Shqipéris&”, miratuar n& Korrik 1998. Banka &sht& gjithashtu subjekt i Ligjit nr.
3' 8269, miratuar n& Dhjetor 1997, “Mbi Bankén e Shqip&rist™.

M& 31 Dhjetor 2006, banka ushtronte aktivitetin e saj népérmjet drejtorisé s€ pérgjithshme né
Tirang, 12 degéve te vendosura ne Tirane, Durrés, Fier, Lezh&, Elbasan, Vlore, Shkoder,
Korce dhe Vore si edhe 5 agjensive né Tirané dhe n& portin e Durrgsit.

Mé 31 Dhjetor 2006 banka kishte 169 punonjés (31 Dhjetor 2005: 113 Punonjés).

2. Politikat themelore t& kontabilitetit
(a)Bazat ¢ pérgatitjes

Pasqyrat shogéruese financiare jan® pérgatitur n& pérputhje me nenin 38 t& Ligjit “Pér Bankat
] né Republikén e Shqipérisé”, Nr. 8365, 2 Korrik 1998.

— Pasqyrat financiare bashkglidhur jan€ paragitur né mijé lek&, monedh& né t& cilén
konvertohen t& gjitha monedhat e huaja t& pérdorura nga Banka n& operacionet e 5aj.

Banka duhet & mbajé ilogarit® e saj kontab#l n& Lek. Ashtu si¢ dhe lejohet nga legjislacioni
™ vendas, kapitali fillimisht &shté regjistruar né Dollarg Amerikan (U8 Dollars) me kursin
historik & kembimit né datén respektive t& transaksionit, dhe &ht& paragitur p¥r q€llime
ligjore n& vlerén ekuivalente n& Lek t€ tepricave origjinale n& US Dollars. N& pErputhje me
- legjislacionin v&ndas, diferenca nd#rmjet vlerés né leké t& kapitalit t& konvertuar me kursin
historik dhe vler#s s& konvertuar me kursin né datén e bilancit Esht# regjistruar n& bilanc si
rezervé riviersimi né pjesén e kapitalit aksionar.

Pasqyrat financiare jané t& nd&rtuara sipas parimit t& kostos historike.

(b) Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné giendjen e arkés dhe mjetet monetare té
depozituara né Bankén Qéndrore (pérjashtuar rezervén e detyrueshme) si dhe investime
afatshkurtra me likuiditet t& larts dhe me maturitet t§ mbetur tre muaj ose mé pak.

(c) Bonot e thesarit

-3 - L.t

Bonot e thesarit klasifikohen si aktive t& cilat mbahen deri n& maturim dhe regjistrohen me
vlerén e tyre nominale interduke zbritur interesin e pa maturuar. “Blerjet e rregulita”
kontabilizohen né datén e vendosjes. Bonot e thesarit klasifikohen si investime g& mbahen
deri n& maturim pasi Banka ka kétg q€llim.

D |

(d)T¢ ardburat dhe shpenzimet nga interesi

L%

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat regjistrohen né ményré t& pérllogaritur, pérveg t&
ardhurave nga interesi nga huat¥ nénstandarte, t& dyshimta dhe t& bumbura t& cilat
regjistrohen kur ark&tohen.
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2. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

(¢) Hua dbe paradhénie klientéve

Huaté dhe paradhéniet ¢ dhéna klientéve paraqiten me vler&n e tyre bruto. Fondet rezerve pér
humbje t& mundshme t& huave regjistrohet si detyrim né bilancin e Bankés.

Politika dhe progedurat e huadhenies t& bank&s jan¥ n& pérputhje me udh&zimet e Bankés s&
Shqipérisé (Rregullorja Nr. 52, daté 14 Korrik 2004). Banka i klasifikon huate n& Kategorité e
méposhtme duke aplikuar normat e méposhtme t& provigjonimit pér mbulimin e humbjeve
nga huaté:

Tipi i huasé fon}\;t;tr:’:;;ve Ditd vonesat
Standarte & e pakthyer né afat 1% deri n& 30 dit&
N& ndjekje 5% 31-90 dite
Nén standarte 20% 91-180 dite
E dyshimi 50% 181-365 dite
E humbur 100% mbi 365 dite

Huaté dhe paradh&niet pér klientel®n t& klasifikuara si nénstandarte, t& dyshimta dhe &
humbura raporiochen neto nga fondet rezerve pér humbje specifike nga huate. Fondet ¢
krijuara pér humbje t& mundshme nga huate ¢ klasifikuara si standarte ose t& pakthyera n&
afat dhe n& ndjekje klasifikohet si fonde rezerve statistikore n€ an&n e detyrimeve né bilanc.

Drejtimi i Bankés e b¥n klasifikimin ng kategorité e mésipérme bazuar n& analizén sipas
pérparésisé dhe n& ményr& plotésuese t& disa karakteristikave si mé& poshtg:

a) dité& vonesat

b) gjendja financiare e kredimarrgsit

¢) gjendja financiare e garantuesit t&€ kredisé

d) vler&simin e cilésisé s& kolateralit

Fondet rezérvé pér humbjet nga huaté

Fondet rezérvé pér humbjet nga huaté regjistrohet si nj& kundérllogari ¢ llogaris€ hua dh&né
klientgve n& bilanc. Ky fond pérfshin vler¥simin pér humbjet ¢ mundshme nga huat&
nénstandarte, t€ dyshimta dbe t&€ humbura.

Fondet rezérvé statistikore

Fonde rezerve statistikore mbi huat& bazohet n& t& dhéna statistikore t& viteve t& mépar&shme
mbi humbjet nga huaté duke mbuluar popullatén ¢ huave standarte, t& pakthyera né afat dhe
né ndjekje.

Fonde rezerve statistikore regjistrohet si detyrim né bilanc,
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2. Pérmbledbjee politikave kontabgl (vazhdim)
(f) Mjete dhe pajisje té géndrueshme té trupézuara dhe aktive t& patrupézuara

Mjete dhe paisje 1€ trupézuara paragiten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar, i cili
llogaritet ng baz zbritése mbi jet&gjatésiné e parashikuar & mijeteve, pérvec zhvlerésimit 1
ndértesave dhe amortizimit t& shpenzime t€ nisjes & cilét llogariten n& bazé lineare. Normat
vjetore t& zhvlergsimit dhe amortizimit jan si m& posht&:

Ndértesa 5%
Kompjutera dhe pajisje elektronike 25%
Pajisje zyre 20%
Mobileri dhe paisje 20%
Programe kompjuterike 25%
Shpenzime t& nisjes 20%

(®) Shpenzime pér t*u amortizuar

Shpenzimet pér t'u amortizuar jan& shpenzime pér pérmirésimin e ambjenteve i€ marra e
qera dhe regjistrohen me kosto minus amortizimin e akumuluar. Amortizimi llogaritet sipas
metodss s& amortizimit linear pErgjaté periudh&s s& me qeramarrjes. N& bazé t&
rregulloreve t& Bankés s& Shqipdrisé, viera neto e shpenzimeve pér ambjentet me qera
regjistrohet n& mjete t& tjera si shpenzime pér t'u amortizuar,

(h) Komisionet

T& ardhurat nga komisionet dhe kamatat sigurohen nga shérbimet financiare t& kryera nga
Banka dhe regjistrohen kur sh&rbimi sigurohet.

(5  Tatimi mbi fitimin

Banka llogarit tatimin mbi fitimin n& fund t& vitit duke u bazuar n& legjislacionin shqiptar

mbi taksat. Tatimi mbi fitimin llogaritet duke komigjuar fitimin kontabé! para tatimit me
shpenzimet dhe t& ardhurat t& veganta sipas legjislacionit shqiptar.

(j)  Veprimtarite netuese t& kémbimit

Kontratat n& monedh& t& huaj jané marréveshje pér t& shkembyer shuma t& caktuara t&
monedhave me nj& kurs t& caktuar kémbimi & menjéhershém ose n€ njé daté t& ardhshme.
Shumat ¢ kétyre kontratave nuk pérfagésojné tregun aktual ose riskun e kreditimit & lidhur
me k&tg produkt.



o o FRED""IS BANK SH.A.

-t :%/Shénime shogeruese mbi pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31
- /" Dhjetor 2006
(shumat jané né mijé Lek, nése nuk jané specifikuar ndryshe)

k) Transaksionet n& monedhé t& huaj

Transaksionet n& monedh& t& huaj konvertohen sipas kursit 8 k&mbimit n¢ dat¥n ¢
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n¢ monedhe t& huaj, t& deklaruara me kosto
historike, konvertohen me kursin e k¥mbimit t& fundvitit. Diferencat nga konvertimi
paragiten né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare
n& monedhé t& huaj, t8 cilat paragiten me kosto historike, konvertohen me kursin e
k&mbimit né datén e transaksionit. P&r mé tepér fondet rezerve pér humbjet nga huate,
fondet rezerve pér garancité pér klientét dhe fondin e special t& kontribuar nga aksionergt
q& jané né monedh t& huaj, konvertohen me kursin e k&mbimit t& datés s& raportimit.

Kurset e k&mbimit t& monedhave t& huaja kundrejt lekut pér monedhat kryesore né datén
31 Dhjetor 2006 dhe 2005 kan& q€n€ si m¥ poshté:

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005

Usb 94.14 103.58
EUR 123.85 122.58
GBP 184.65 178.65
CHF 7717 78.86
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3. Arka dhe Banka Qéndrore
Arka dhe Banka Qéndrore pérfshijné gjendjen e arkés si dhe balancat me Bank&n Q&ndrore si

mé poshté:
31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005

Arka 2,146,496 955,756
Banka Qé&ndrore

Llogari rmjedhése 37,758 22,060

Depozita me afat 370,114 445,079

Rezerva e detyrueshme 2,176,313 1,334,627
Totali 4,730,681 2,757,522

N& pérputhje me kérkesat e Bankés s& Shqipérisé n¢ lidhje me rezervén e depozitave, Banka
mban né Bankén e Shqiperisé nj rezervé n& masén 10% t& depozitave té& klienteve si rezervé
e detyrueshme. Kjo rezervd muk &sht& e disponueshme pér aktivitetin e pérditsh&m

P

ol ©

E

L ¥

.

Loy

operacional t& Bankés,

4. Hua dhe paradhénie institucioneve financiare

Huat# dhe paradh#niet dhéné institucioneve t& financiare detajohen si m& poshté:

31 Dhjetor 2006

31 Dhjetor 20035

Banka korrespondente:
Llogari rrjedhése:
Rezident 4,783 156,490
Jo-rezident 688,257 494,882
Llogari depozite:
Rezident 408,269 887,960
Jo-rezident 3,597,644 2,810,448
Garanci
Jo-rezident 148,275 123,769
Totali 4,847,228 4,473,549

5, Investime né instrumenta financiaré

Investimet né instrumenta financiarg pérb&hen si mé& posht#:

31 Dhjetor 2006

31 Dhjetor 2005

Bono Thesari 5,368,598 2,428,868

Obligacione geveritare 201,857 50,143

Totali 5,570,455 2,479,011
10
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6. Hua dhe paradhénie dh€n& Klientéve

Huaté dhe paradhéniet dhéné klientéve p&rb&hen si mé poshté:

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005

Hua dhe paradhénie dh&né klientgve, bruto 11,274,159 6,201,839
Fonde rezerve pér humbje nga huaté (355,699) (53,206)
Hua dhe paradhénie dhéné klientéve, neto 10,918,460 6,148,633

Levizjet n& fondet rezerve pér mbulimin ¢ humbjeve nga huat& pér kategorit® nénstandarte,

t& dyshimta e t& humbura, paraqiten si m& poshté:

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005

NE fillim t& vitit 53,206 5,132
Shpenzimi i vitit 841,413 152,236
Rimartje e shpenzimit te fondit rezerve (540,720) (103,913)
Efekti i ndryshimit t& kurseve t& k¥mbimit 1,800 (249)
N& fund t8 vitit 355,699 53,206

Huaté dhe paradhéniet dhéng klientéve paragiten n¥ vler& bruto. Bazuar né rregulloret e
Bank®s s& Shqipérisé, fondet rezerve t& krijuar p&r huat# standarte, t& pakthyera n& afat
dhe n& ndjekje paragiten si provigjon statistikor nén zérin detyrime, dhe jan& si mé&

poshté :

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005
Ne& fillim t& vitit 61,235 31,957
Shpenzimi i vitit 127,093 60,691
Rimartje e shpenzimit te fondit rezerve {74,880) (32,761)
Efekti i ndryshimit t& kurseve t& k&mbimit (1,956) 1,348
N fund t& perindhés vitit 111,492 61,235
Ndarja ¢ huave dhe paradhénieve dhéné klientdve sipas industris, paraqitet si mé
poshté

31 Dhjetor 2006 31 Dhijetor 2005

Tregéti 3,850,808 1,891,645
Ndeértimi 2.796.004 1.725.859
Industria pérpunuese 1,334,423 1.118.974
Hotele dhe restorante 434,680 532,937
Transport dhe komunikim 215,792 173,700
Agrikulturé dhe peshkim 42,734 55,849
Energji elektrike etj. 1,010,698 45,000
TE tiera 1,589,020 657,875
Totali 11,274,159 6,20%1,339

TE tjera pérbéhen kryesisht nga hua pér individ€ dhe hua konsumatore.

12
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7. Mijete t& patrupézuara

Mijete te patrupézuara perfshijn& kostot e programeve kompjuterike si dhe shpenzimet e
nisjes e zgjerimit t& béra pér deget e reja dhe paragiten si me poshte :

Instalim programesh Shpenzimet e nisjes
kompjuterike dhe zgjerimit Totali

Kosto Historike
Me 31 Dhjetor 2005 46,955 3,761 50,716
Shtesa 6,236 130 6,366
Mé 31 Dhjetor 2006 53,191 3,891 57,082
Amortizim i akumuluar
Me 31 Dhjetor 2005 (16,493) (750) (17,243)
Amortizimi i periudh&s {8,558) (378) (8,936)
MBE 31 Dhjetor 2006 (25,051) {1,128) (26,179)
Vlera neto né bilane
M¢é 31 Dhjetor 2005 30,462 3,011 33,473
ME 31 Dhjetor 2006 28,140 2,763 30,903

8. Mjete té géndrueshme té trupézuara

Mijetet e géndrueshme t€ trup&zuara paragiten si mé poshté

Automjete,  Punime

Ndértesa Pajeiglzn.zgrniekghe mo]ﬂi:; dhe n&proces  Totali
Kosto
Mz¢ 31 Dhjetor 2005 286,839 177,426 35,751 - 500,016
Shtesat - 87,975 24,334 2,334 114,643
Pak&simet - (5,389) 970) - (6,359
MEe 31 Dhjetor 2006 286,839 260,012 59,115 2,334 608,300

Zhvlerésim i aknmuluar

ME 31 Dhjetor 2005 (9,205) (39,519) (5,879) - (55,003)
Zhvlergsimi i periudhés (14,342) (36,419) (6,718) - (57.479)
Pakésimet - 507 344 - 851
Mg 31 Dhjetor 2006 (23,547 (75.831) (12,253) - (111,631

Vlera neto né bilane
Mg 31 Dhjetor 2005 - 277,634 137,507 29,872 - 445,013

Mg 31 Dhjetor 2006 263,292 134,181 46,862 2,334 496,669

13
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9. Mijete té tjera

Mjete t& tjera m& 31 Dhjetor 2006 dhe 31 Dhjetor 2005 paragiten si m& poshté:

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005

Transaksione si agjent (Buxheti i shtetit) 825,650 / 321,276 -
Llogari pezull 23,238 » 80,140
Shpenzime pér t'u amortizuar 74,678 .. 46,405 -
Debitoré 14,789 « 4,517 -
Inventari 7,671 v 2,380 -
Totali 946,026 454,718

Transaksionet si agjent pérfagésojné shérbimet e kryera nga Banka pér Hogari t€ Thesarit t&
Shtetit. M& 31 Dhjetor 2006 balancat e mjeteve dhe detyrimeve jepen pér neto kundrejt
njéra tjetr&s pér ¢do z&, duke paragitor shumén qé pritet t& ark&tohet nga Thesari i Shtetit
n# baz# t& kontrat®s si agjent. Transaksionet si agjent p&rfshijng gjithashtu nj€ detyrim prej
532,846 Lek q& perfag8son pagesat e Thesarit 1& shtetit kundrejt personelit t¥ enteve
qeveritare t& regjistruara nga Banka n& pasqyrat ¢ saj financiare n&€ fund t€ vitit, me
kundérparti respektive nZ detyrime t& tjera (referoju shenimit 12 «Pagesa né& tranzit »).
Llogarité pezull pérfagésojn pagesa n& tranzit pér t'u ekzekutuar.

10. Hua dhe paradhénie nga institucionet e tjera finaciare

Huate dhe paradheniet ndaj bankave dhe institucioneve t& tjeré financiarg pérb&hen si m&

posht:
31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005

Liogari rjedhése:

Rezident 378,856 . 318,044

Jo-rezident 3022 27423
Depozita me afat:

Rezident - 72,796 ¢

Jo-rezident 681,850 122,596
Totali 1,068,728 540,859
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11. Detyrime ndaj klientéve
Detyrimet ndaj klient&ve mé 31 Dhjetor 2006 dhe 31 Dhjetor 2006 :
31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005
Llogari rrjedhése:
Monedhé e huaj 1,926,470 .~ 1,957,168
Monedh# vendase 2,027,044 1,095,495 .
3,953,514 3,052,663
Depozita me afat:
Monedhé ¢ huaj 7,845,876 « 4,580,032
Monedh# vendase 11,317,828 - 6,472,791
19,163,704 11,052,823
Depozita garancie:
Monedhé e huaj 346,896 250,105
Monedhé vendase 100,688 326,067
447,584 576,172
Totali 23,564,802 14,681,658
Depozitat me afat jan t& shprehura mé tej si vijon:
31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005
Nj& mujore:
Monedhg e huaj 1,473,132 506,790
Monedhg vendase 786,431 579,046
Tre mujore:
Monedhé e huaj 1,905,565 956,213
Monedh# vendase 1,172,098 771,630
Gjashi® mujore:
Monedhé e huaj 1,187,857 744,424
Monedh# vendase 2,111,784 944,368
, Dymbédhjeté mujore:
i Monedhé e huaj 2,617,169 1,997,953
Monedh& vendase 4,631,299 2,563,938
| Njézet&ekatér mujore:
' Monedhé e huaj 661,903 374,652
Monedh# vendase 2,616,466 1,613,809
'i _ Totali 19,163,704 11,052,823
d:
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Detyrime té tjera

Detyrimel e tjera pérb&hen si mé poshté:

31 Dhijetor 2006 31 Dhjetor 2005

Pagesa né tranzit 767,235 173,866 -
Furnitoré dhe detyrime t& pagueshme 21,747 22,777 .
Fonde rezerve pér garanci 1€ dhéna kiientéve 10,941 -
Fond rezerve pér tatim mbi fitimin 23,868 5110
Llogariié e kémbimit valutor 2 2.252
Totali 823,793 204,005

Pagesat né tranzit pérfshiiné kryesisht pagesa pér tu kryer né favor 1€ paléve té treta. M& 31
Dhjetor 2006 pjesa mé e madhe e pagesave né tranzit ishin pagesa nga klient&t né favor t€
thesarit 1# shtetit.

Lévizjet né fondin rezerve te garancive mund t& shprehen si m& poshté:

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005
Né fillim té vitit - -

Shpenzimi i vitit 16,450 .
Rimarrje e shpenzimit te fondit rezerve (5,543) .
Efekti i ndryshimit t& kurseve t& kémbimit 34 -
Né fund té vitit 10,941 -

Llogarité e kémbimit valutor prej 2 mijé leke (31 Dhjetor 2005 2,252) perfagésojné
ekspozimin gé ka patur Banka me byrot€ e kémbimit dhe pérbZhet si mé poshté (n& mijé

lekE):
31 Dhjetor 2006
Pozicionet e Pozicioni i Kolateral  Ekspozimi
hapura & byrove t& né mjete neto/Kolateral
Bankés kémbimit Ekspozimi monetare shtesé
Euro - USD 18,580 18,577 (2.98) 282 279
Totali 18,580 18,577 (2.98) 282 279
31 Dhjetor 2005
Pozicionet e Pozicioni i Kolateral  Ekspozimi
hapura t& byrove té né mjete  nero/Kolateral
Bankés kémbimit Ekspozimi  monetare shiesg
Euro - CHF 36,707 36,774 {67) 208 14]
Euro -~ USD 14,604 12,258 2,346 2,452 4,798
CHF - USD 3.931 3,943 (12) - {12)
USD - Euro 7,244 7,251 (7 104 97
CHF - Euro 6,861 6.869 (%) 104 96
Totali 69,347 67,095 2,252 1,868 5,116
16
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Fondi i posagém

Bazuar né vendimin ¢ marré né€ mbiedhjen e Asamblesé sé Aksioneréve té datés 23
Qershor 2006, pesé nga aksionerét e bankés u angazhuan pér t& krijuar njé fond t&
posagém n& masén 2 milion Euro pér 1¢ financuar t& gjitha humbjet ¢ krijuara nga huaté
e k&qija 1€ disbursuara deri mé 30 Qershor 2006. Ky vendim &shté marré né ményré 18
tilE q& 1@ pérmbushen kérkesat e investitoréve potencialé g& déshirojné & blejné aksione
t& Banké&s Credins.

Mg 31 Dhjetor 2006 kontributi né mjete monetare nga pesé aksionerét ishte 1,612,600
Eure eckuivalent me 199,720 mijé¢ Leké, nga té cilat shuma prej 1,612,208 Euro
ekuivalente me 197,815 mijé Lek, &shté pérdorur pér t& mbuluar provigjonet pér humbjet
nga huaja e « Alered Food Processing » me njé ekspozim total prej 1,633,713 Euwro.
Sipas kontratés s& nénshkruar ky fond do t’i rimbursohet aksioneréve vetém né rast se
kredité e konsideruara si t¢ humbura do t& rekuperchen 1@résisht mé& voné,

Lévizjet e fondit te posagém mund t¢ detajohen si méposhte :

31 Bhjetor 2006 31 Dhjetor 2005
Neé fillim 1& vitit - -
Fonde t& béra t& viefshme gjaté vitit 199,720 -
Fonde t& pérdorura gjaté vitit (197,813) -
Fonde 1& rimbursuara gjate vitit - -
Efekti i ndryshimit & kurseve té kémbimit (1,857) -
Ng fund té vitit 48 -

14, Borxhi i varur

Me 27 Dhjetor 2004 Asambleja e Aksionergve aprovoi marrjen ¢ njé borxhi t& varur prej
3 milion USD nga njéri prej aksioneréve 1& Bankés, Z. Aleksander Pilo. Gjithashtu mé
28 Qershor 2006 Asambleja e Aksioneréve aprovoi marrjen e njé borxhi té ri t&8 varur
prej 2 miilion Euro nga dy aksionerd, Z. Aleksander Pilo dhe Z. Renis Térshana. Borxhi
n& US Dollar mbart njé interes prej 8.5 % né vit dhe ai né Euro 6% né vit dhe &sht i
paguesh€m pér aksionerét vetém me aprovimin paraprak 1€ Banké&s s& Shgipérisé.
Gjithashtu, ky borxh mund t& konvertchet ng kapital aksioner pa ndryshuar strukturén
ekzistuese t& pronésisé. Mé 31 Dhjetor 2006 shuma e borxhit t& varur ishte 3 milion
USD dhe 2 milion Euro {31 Dhjetor 2005: 1.25 milion UusD).

5. Kapitali i paguar

Kapitali i paguar pérfagéson kapitalin e pérhershém 1& kontribuar nga 12 aksionerét
fillimisht né shumén 5250 mijg USD. Ky kontribut, duke pérdorur kursin historik t&
kémbimit prej 133.33 Lek&/USD &shté ekuivalent me 700,000 mijé Leké. Gjaté vitit 2003
kapitali | paguar v rrit me 1,243,508 USD, g& me kursin historik t& kémbimit prej 107.82
Lek&/USD &shté ekuivalent me 134,078 mijé Leké&. Mé 30 Qershor 2004 kapitali i paguar
u shtua me 506,492 USD, g€ me Kursin historik & kémbimit prej 101,50 Lek&/1JSD éshig
ekuivalent me 51,409 mijé Leké. Gjaté vitit 2005 banka e shtoi kapitalin e saj t& paguar,
ne total, me 3,614,155 USD, ekuivalente me 450,614 mijé Leké duke pérdorur kursin
historik t& kémbimit.
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15, Kapitali i paguar (vazhdim)

Me 1 Korrik 2005 Asambieja e Pérgjithshme Aksioneréve aprovoi transaksionin e shitjes
<& aksioneve midis dy aksioneréve 1& bankés, Z. Muhamet Malo dhe Z. Renis Térshana.
Aksionet & Z. Malo, g& pérbénin 14.67% & aksioneve, ose ekuivalenti i 1,197,652 USD,
u blené nga Z. Tershana. Ky transaksion u krye mé 25 Korrik 2005 dhe aksionet u bleng
pér njé shumé prej 2,142,312 USD, duke iu referuar edhe notés 30.

Gjaté vitit 2006 banka e zmadhoji kapitalin e paguar n& total me 1,367,248 usb
ekuivalenti i 131,669 mijé lek& duke pérdorur kursin historik t& k€émbimit. Mé 29 Dhjetor
2006 Asambileja e Pérgjithshme e Aksioneréve aprovoi emetimin e 599,070 aksioneve t€
reja, 1€ cilat iu ofruan shoqgrisé « Emigres S.1.» pér shumén 1,560,000 USD. Kéto
aksione t& reja jang kontabilizuar pér vierén e 1 USD secila, ndérkoh& g€ teprica prej
900,930 USD ose ekuivalenti prej 84,814 mijé lekg &shi€ kontabilizuar si primi i
aksioneve i paguar.

Kapitali i Bankés mé 31 Dhjetor 2006 &shté i pérbéré nga 11,981,403 aksione (2005
10,614,155 aksione) me vleré nominale 1 USD pér aksion. Kapitali i paguar m& 31
Dhjetor 2006 &shté 1,369,415 mijé leké, i kthyer me kursin historik t& kémbimit.

Aksionerét e Bankés jané si né vijim:
31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005

(%) (%)
Credins SH.A. 39.26 41.33
Z. Renis Térshana 18.69 19.67
Z. Aleksandér Pilo 15.15 15.95
Zj. Monika Milo (Zv. Drejtore Ekzekutive) 5.64 593
Z. Artan Santo (Drejtor Ekzekutiv) 5.57 5.87
Emigres S.1. 5.00 -
“Bushati” Sh.p.k. 3.34 3.52
Z. Maltin Korkuti (Zv. Drejtor Ekzekutiv) 2.79 293
Z. Asllan Grezda 1.41 .49
Z. Sejdin Zere 1.25 1.31
Znj. Elena Daci 0.95 1.00
Z. Leonat Koco 0.95 1.00
Totali 100 106

16. Rezervé rivlerésimi

Kapitali i paguar &shté derdhur né USD. Ai &shté konvertuar n€ lek& me kursin historik 1€
kémbimit né datat kur jan& béré shtesat e kapitalit. Diferenca midis kursit historik dhe
kursit t& fundviut Eshté pérfshiré né rezervé rivierésimi si pjesé e kapitalit 1€ aksioneréve.
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17.  Téardhura nga interesi

T& ardhurat nga interesi jan€ fituar nga aktivet € méposhtme:

Viti i mbylur mé Vit i mbyllur mé

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005

Hua dhe paradhénie dhéné klieniéve 575,641 480,300

Bono Thesari dhe Marréveshje Riblerjeje 256,372 104,019
Kredi dhe paradhénie institucioneve

financiare 223,458 97,190

Penalitete mbi depozitat me afat 22,169 14,342

Totali 1,477,670 695,851

Penalitite mbi depozital me afat pérfagésoiné komisionin e ngarkuar nga Banka tek
depozituesit q& rishikojné maturitetin ¢ depozitave t€ tyre me afat.

18. Shpenzime pér interesa

Shpenzimet pér interesa lidhen me detyrimet e méposhtme:

Viti i mbyllur mé Viti t mbyliur mé
31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005
Detyrime ndaj klientéve 763,562 356,621
Borxhi i varur 23,602 8,505
Huate dhe paradh&nie nga institucionet e
tjera financiare 5,442 9,584
Totali 792,606 375,710

19. T&é ardhura nga komisionet dhe kamatat

Té ardhurat nga komisionet dhe kamatat pérbé&hen si mé poshté:

Viti i mbyHur mé Vit i mbyllur mé&

31 Dhjetor 2006 31 Dhijetor 2005
Shérbime bankare 106,907 86,245
Huate 64,194 34,556
Veprime me thesarin dhe ndérbankare - 1,240
Totali 174,101 122,041
Komisionet dhe kamatat e paguara i referohen kryesisht shérbimeve bankare dhe pérbéhen
si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyliur mé

31 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2005
| Veprime me thesarin dhe ndérbankare 29,603 28,692
' Shérbime bankare . 34 176
Totali : 29,637 28,868
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20. Shpenzime personeli

Shpenzimet pér personelin pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2006 dhe pér vitin e mbyllur

mé 51 Dhjetor 2003 jan# t& pérbéra si mé poshié:

Viti i mbyilur mé
31 Dhjetor 2006

Viti 1 mbyllur mé
31 Dhjetor 2003

Pagat e punonjésve 133,297 77,419
Sigurime shogérore 23,894 15,840
TE tjera 19,801 13,078
Totali 176,992 106,337

21. Shpenzime té tjera administrative

Shpenzimet ¢ tjera administrative pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2006 dhe pér vitine

robyllur mé 31 Dhjetor 2005 jané t€ pérbéra si mé poshté:

Viti i mbyilur mé
31 Dhijetor 2006

Viti 1 mbyltur még
31 Dhjetor 2005

Sigurimi dhe mbikqyrja 34,617 37,952
Marketing dhe abonime 44,346 29,818
Furnitoré 10,839 19,056
Shpenzime utilitare 28,079 18,586
Qera 42,398 18,351
Mirémbajtje 28,288 13,389
Transport dhe udh&time 5,817 6,186
Kuota ndaj paléve té treta 7.897 4,795
T& tjera 17,270 2,973
Totali 239,851 151,106

22. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin né Shqipéri &shté i pércaktuar né masén 20% (2005: 23%) mbi 1€
ardhurat e tatueshme. N& vijim paragitet kuadrimi i tatimit mbi fitimin i p&rltogaritur sipas

normés né& fugi t€ tatimit mbi fitimin.

Viti i mbyllur mé

31 Dhjetor 2006

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2005

Fitimi kontabél 288,763 99,383
Shpenzime té pazbritshme 11,579 5,442
Fitimi i tatueshém 300,342 104,825
Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin 20% :
(2005 : 23%) 60,068 24,110
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Viti t mbyHur mé
31 Dhjetor 2006

Viti | mbyllur mé
31 Dhietor 2005

Arka 2,146,496 1,422,895
Llogarité rrjedhése dhe depozitat né
Bankén Qé&ndrore 407,872

Hua dhe paradhénie institucioneve
financiare, me maturitet deri né 3 muaj 3,556,616 4.027,426

Totali 6,110,984 5,450,321

24. Transaksione me palét e lidhura

Banka ka kryer transaksionet e méposhtme me paiét e lidhura € cilét jan& aksionerét e saj:
depozita pa afat, depozita me afa1, transaksione k&mbimi valutor dhe transferta monetare.
Kryesisht t& gjitha transaksionet e késaj natyre t€ Bankés me aksionerét e saj jané realizuar
sipas konceptit 1€ kushteve t¢ barabarta t€ tregut, Njé pérmbledhje e transaksioneve me
patét e tidhura pér vitin & mbyllur mé 31 Dhjetor 2006 jepet né tabelén € méposhtéme:

Norma ¢ interesit

Pala e lidhur Lloji i transaksionit 31 Dhjetor 2006

{ne % p.a)
Credins sh.a. Detyrime ndaj inst. financiare 20.554 0.15% - 0.8%
Renis Térshana Borxh i varur 123,850 6.00%
Renis Térshana Fondi Special 93,869 -
Merita Térshana Hua dhéné klientéve 3,967 931%
R&T - Renis Térshana Garanci dhéné kiientéve 8,179 -
R&T - Renis Térshana Linjé kredie 33,885 8.60%
Aleksandér Pilo Borxh i varur 406,270 7.25
Aleksandér Pilo Fondi Special 93,869 -
Aleksandér Pilo Detyrime ndaj kiientéve 884 0208
Emigres Sh.p.k. Linjé kredie 97,118 $%%-10%
Emigres Sh.p.k. Overdraft 20,003 13%
Radika Rezort Huz/ Linj# kredie 182,331 8.5%-9%
Sicred Hua dhéné klientéve 673 14.60%
Monika Milo Detyrime ndaj klientéve 1,007 0.2-0.8
Monika Milo Fondi Special 3,994 -
Artan Santo Detyrime ndaj klientéve 12,907 0.2-0.8
Artan Santo Fondi Special 3,994 -
Bushati Sh.p.k. Hua dhéné klientéve 22,073 8.75%
Bushati Sh.p.k. Detyrime ndaj klientéve g19 0.2-0.8
Bushati Sh.p.k. Garanci dhéné klientéve 3,000 -
Aleksandér Bushati ~ Hua dhéné klientéve 88,279 9.00%
Maltin Korkuti Detyrime ndaj klientéve 1,767 0.2-0.8
Maltin Korkuti Hua dhéné klientéve 15,245 6.30%
Maltin Korkuti Fondi Special 3,994 -
Sejdin Zere Hua dhéné klientéve 31,027 0.41%
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& igétrument financiar &shté cdo kontrat€ nga e cila lind njé e drejt€ pér t& marré para ose
¥ mjet tjetér financiar nga njé palé e treté {aktiv financiar) ose detyrimi pér t&€ dhéné para
ose njé miet tjetér financiar njé pale tjetér (detyrim financiar).

Instrumentat financiaré e ekspozojné Bankén ndej disa rrezigeve, Rreziget kryesore me té
cilat pérbailet Banka shpjegohen m& poshté:

Rreziku i monedhés

Rreziku i monedhés éshté rreziku q& vlera e instrumenieve financiare mund t€ lubatet pér
shkak t& ndryshimeve n& kurset e kémbimit. Banka pérpiget 1€ ruajé nj& vieré &
qéndrueshme 1€ kapitalit t& aksioner&ve né USD. Banka pérpiqet té administrojé k&€ mezik
duke mbyllur pozicionet e hapura valutore né fund 1€ ¢do dite dhe duke vendosur dhe
mbikqyrur kufijté mbi pozicionet ¢ hapura. Poziconi i hapur valutor neto i bankés mé 31
Dhjetor 2006 dhe 31 Dhjetor 2005 tregohet né shénimin 26,

Rreziku | normave té interesit

Rreziku i normave & interesit &shté rreziku q& vlera e instrumentave financiare mund té
{uhater pér shkak 1€ ndryshimeve ng normat e interesit (& tregut. Banka pérpiget t& zvog#loj&
k&té rrezik duke mbikqyrur datat e rigmimit t& aktiveve dhe detyrimeve t& saj.

Rreziku i loredisé

Rreziku i kredisé 8sht# rreziku q& kundérpartia n€ nj€ insirument financiar mund té déshtojé
pér t& pérmbushur detyrimet ndaj Bankés duke i shkaktuar asaj humbje. Banka e
administron rrezikun e kredisé duke hyré né marrédhénie vetém me palé t& aprovuara nén
lintite kreditimi t& pércaktuara. Bordi aprovon limitet pér disa kategori kundérpartish,
ndérkoh& q& pér 1€ tjerat dispozitat ¢ Bankés Qéndrore shérbeiné si limite t€ ekspozimit.
Banka monijtoron rregullisht limitet dhe ekspozimet e saj ndaj paléve individuale si dhe ndaj
vendeve t& ndryshme. Referoju gjithashtu shénimeve 3 dhe 6.

Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit ésht& rreziku q& Banka t& ndeshet me véshtirési n& grumbuilimin
fondeve pér t& pérballuar angazhimet e saj n& lidhje me instrumentet financiaré dhe, né
pérgjithési per t& siguruar vazhdimésing e bizneseve kryesore t¢ saj (veprimet e kreditimit,
shérbimin e depozitave dhe 1€ pagesave). Mbi baza operacionale, Banka monitoron
qéndrueshméring e depozitave @ klientéve t& saj, dhe, mbi k&1é bazé rregullon tepricén e
aktiveve 18 saj afatshkurtér/mundési financimi, né ményré g€ & ruajé njé aftési paguese &
larté, N& njé nivel mé strategjik, Banka e administron k&té mezik duke monitoruar né
ményré & vazhdueshme flukset e pritshme t& mjeteve monetare nga instrumentet financiare
dhe duke rregulluar marrjer dhe vendosjet ndérbankare pér 1€ pérputhur kohén ¢ kryerjes s&
pagesave dhe arkétimeve. Njé analiz€ e flukseve monetare t& pritshme 1€ Bankés jepet né
shénimin 27.
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: CREDINS BANK SH.A.

ogéruese mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31

? ’: jané §e mijé Lek, nése nuk jané specifikuar ndryshe)
: £ AN
SRR,
; LT TEYre TS - -
\-,\'\I. e - 'Ejﬁ??i‘ .@ne dhe detyrime rastésore
N Angsifme he denyrime rastsor pérfshijné garanci té dhéna kiieméve dhe té marra nga

\\‘mﬁﬁcionet ¢ tiera financiare, Teprica pérbéhet si mé poshté :

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2006 31 Dhietor 2005

Angazhime dhe garanci té dhéna
Garanci né favor t€ klientéve 893,321 882,334
Angazhime dhe garanci ¢ marra
Garanci t€ léna peng nga klientét e kredive 1,085,589 57,416
Garanci 18 marra nga klientgt e kredive 35,929,877 19,058,598

Garanci dhe letra krediti

Garancit€ e marra nga klientét pérfshijné garanci n& mjete monetare, hipoteka, inventare
dhe aktive 1€ tjera t€ 1€na peng né favor t& Bankés nga huamarrésit e saj.

Banka |€shon garanci dhe letra krediti pér klientét e saj. K&ta instrumente mbartin rrezik
kreditimi t& ngjashém me até té huave t& dhéna. Bazuar mbi vlerésimet e drejtuesve té
bankés, lidhur me garancité dhe letrat e kreditit gigndje m& 31 Dhjetor 2006 nuk pritet t&
keté humbje materiale. Megjithaté, Banka ka vendosur t& regjistrojé njé provigjon prej 1%
né pasqyrat financiare pér t& gjitha garancité e dhé&na klientéve me fondet e Bankés.
Provigjon in ndryshém aplikohet p&r garanci t& lidhura me klienté t& klasifikuar n& 1€ tjera
kategori.

Kontratat e gerasé

Banka ka marré me qera mjedise zyrash né& Tirang, Durrés, Fier, Vior#, Lezh&, Elbasan,
Shkodér, Korgé dhe Voré, me kontrata qgeraje operative deri né pesé viet. Té tilla
angazhime 1€ ardhshme pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2006 dhe pér vitin & mbyllur mé
31 Dhjetor 2005 pérb&hen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Vitt i mbyllur mé
31 Dhjetor 20606 31 Dhjetor 2003

Jo mé voné se njé vit 44,634 65,081
ME voné se 1 vit por jo mé voné se 5 vijet 173,193 160,324
ME voné se 3 vjet 183,376 17,093
Totali 401,203 242,498
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, CREDINS BANK SH.A.

Shénime shogéruese mbi pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31

/‘\;ZD'}'g'egor 2006

{é\,‘?‘;‘rfhu“mﬁ))'ﬁ”é né mijé Lek, nése nuk jané specifikuar ndryshe)

ot = & M
: ,t:Paraq}qa e vierés reale

\ \Xﬁege met mbi vlerén reale jané bazuar mbi instrurnentat financiaré ekzistues né bilanc pa

. ) : . . - . s - . — . " . s .
\ 7 Vo ok pEppjekur pér 1€ vlerésuar né avancé vlerén e ardhme t€ biznesit dhe vler&n e aktiveve
e

detyrimeve € cilat nuk konsiderchen st instrumente financiare,
Liogarité ¢ detyrimeve nga Bankat

Deryrimet nga bankat pérfshijné depoziiat ndérbankare dhe zérat e akiivit n€ proces
rekuperimi. Duke gené se depozitat jané afal shkurtéra dhe me norma 1€ ndryshueshme
viera e tyre e aktualizuar konsiderohet pér & pérafruar vierén ¢ tyre.

Bonot e Thesarit — mjeie investimi deri né maturim

Bonot e Thesarit jané mjete g€ mbartin interes dhe q& mbahen deri né maturim. Meqénése
nuk ekziston njé treg aktiv pér bonot € thesarit, vlera aktuale e tyre Eshté pérllogaritur
duke pérdorur nj& model & “Pasqyrés sé fluksit t& arkés™ & bazuar né kurbén e interesave
aktuale e pérshtatshme pér afatin ¢ mbetur deri né maturim.

Mé 31 Dhjetor 2006, vlera aktuale e portofolit t& Bonove t& Thesarit ishte 5,353,228 mijé
leké (2005: 2,430,304 mijé lekg), ndérkohé qé vlera g€ alo mbartnin ishte 5,368,598 mijé
lekée (2003: 2,428,686 mije leke)

Bonde Qeveritare - mjele fnvestimi deri né maturim

Bondet geveritare pérfshijn€ bonde né leké, vlera reale e 1€ cilave bazohet né cmimin e
Kkuotuar né treg. Mé 31 Dhjetor 2006, vlera reale e portofolit t€ bondeve ishte 192,126
mijé leké (2005: 49,821 mijé lek&), ndérkohé q¢ vlera gé ato mbartnin ishte 201,857 mij&
jeké (2005: 50,143 mij€ lekg).

Hua dhe paradhénie dhéné kiientéve

Huaté dhe paradhéniet konsiderohen neto me fondin rezerve pér humbjet. Portofoli i
huave té bankés ka njé vieré reale aférsisht t€ barabarté me vierén kontabél pér shkak ose
1& natyrgs afatshkurtér ose vlerés sé fshehté e normés s& interesit (& ciiat jané norma
variab&l; Bono Thesari, LIBOR plus spread-in e interesit) t€ cilat pérafrojné normén ¢
tregut. Pjesa mé e madhe ¢ portofolit t& kredive &shté subjekt rigmimi brenda vitit, duke

] ndryshuar normén bazé.
Deryrime ndaj bankave dhe klientéve ié tjerd

Vlera reale e pérllogaritur e depozitave me maturitet t& papércaktuar, t& cilat pérshijné edhe
depozitat g€ nuk mbartin interes, &shté e barabarté me shumén e pagueshme né kérkesé.

Deiryrime ndaj kiientéve
Mé 31 Dhjetor 2006, viera reale e depozitave me afat ishte 18,684,557 mij& lek& (2005:

10,868,919 mijé leké), ndérkohé gt vlera e mbartur e tyre ishte 19,163,704 mij€ leké
(2005: 11.052.823 mijé leké).
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. CREDINS BANK SH.A.

Shénime shogéruese mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31
etor 2006
umat jané né mijé Lek, nése nuk juné specifikuar ndryshe)
_ gy
(Y Ngjarje mbas dates sé bilancit

Sic dhe &shté pérmendur né notén 15 té pasqyrave financiare, mé& 15 Korrik 2005 z. Malo i
shiti aksionet e tij, & pérfagésonin 14.67% t& kapitalit ekzistues z. Térshana. Sipas kuadrit
Rregullator t¢ Mbiké&qyrjes né Shqipéri, Banka e Shqipérisé duhet 1€ aprovojé ¢do ndryshim
1& strukturés s& pron#sisé t& bankave mbi 10% té kapitalit aksionar. Ky aprovim &shté béré
nga Banka e Shqipérisé duke u bazuar né vendimin nr. 10 & Késhillit Mbikéqyrés & datés
14 Shkurt 2007.

Si¢ dhe &hté pérmendur né notén 12 njé shumé prej 532,463 mijé lek€ e pérfshiré n&
pagesa né tranzit, &sht€ e lidhur me llogarit€ e detyrimeve ndaj klient&ve, por Eshté béré e
vlefshme pér kérkesé prej tyre né vitin 2007,

j E Nuk ka veprime té tjera mbas datés s& mbylljes s& bilancit & do t& kérkonin rregullime apo
informacione shtesé n& pasqyrat financiare.

i B e B |

- L
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CREDINS BANK SH.A.

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé
31 Dhjetor 2006
(Me raportin e audituesve té pavarur bashkélidhur)
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TheOdhoraq GjOSha Adresa: Rruga “At Gjergj Fishta”

Ekspert Kontabel i Autorizuar Kulla 5 Apartamenti 7
Licensa Nr. 69 leshuar me 10 Shkurt 2000 Tel & Fax: 00353-4-257 677

e Celular: 069 20 54 541
IRIORAYS Tirana, SHQIPERI

Pkspertit| Kontabel te Autorizuar drejtuar aksionereve te Banka Credins Sh.a. ne
Eﬁgd{gimin e kapitalit themeltar te saj.
Pt ey
Ne aplikimin-e bere prane QKR Tirane CN —101778-10 date 24.12.2007, i mbeshterur ne baze te kerkeses
suaj si aksionere te Banka Credins Sh.a. (me poshte e quajtur “Banka™), ne kuadrin ¢ vleresimit te bilancit te
Bankes per zmadhimin e kapitalit themeliar te saj me fitimet € mbartura dhe te pashpermndara., u caktova ne
misionin e Ekspertit Kontabel, mision ky i parashikuar nga ligji Nr. 7638 date 19 Nentor 1992 “Per
shogerite tregetare”.

Une kam nderin t"Ju raportoj Juve per ekzekutimin ¢ ketij misioni ge konsiston ne paraqitjen e nje raporti
per gjendjen e bilancit te Bankes.

Per kryerjen me sukses te ketij misioni une kem marre bilancet e audituar nga shoqeria KPMG Albania
Sh.p.k., te Bankes per vitet financiare te mbyllur me 31 Dhjetor 2006 dhe 2005 duke perfshire te gjitha
anekset dhe dokumentacionin baze mbi te cilin keto bilance jane hartuar, vendimin e marre ne Asamblene e
Jashtezakonshme te Aksionereve te Bankes Credins per rrijen e kapitalit themeltar si dhe bilancin e hartuar
duke konkretizuar rritjen e kapitalit themeltar. Auditimi im u bazua ne shqyrtimin dhe ekzaminimin e plote
te ketij dokumetacioni.

Auditimi im u krye ne seline e Banka Credins Sh.a., ne Rruga “Ismail Qemali” Nr. 21, Tirane, ku aktualisht
ndodhen Zyrat Qendrore te Bankes, ku mbahet i gjithe dokumetacioni baze financiar dhe legal dhe ku behet
dhe hartimi dhe mbyllja ¢ bilanceve financiare te Bankes. Personat pergjegjes te Bankes dhe kryesisht te
Departamentit te Finance-Kontabilitetit dhe te Departamentit Juridik, me dhane te gjitha shpjegimet e
nevojshme plotesuese mbi, detajet € te gjithe dokumetacionit te shqyrtuar, si dhe mbi mbarevajtjen e
situates financiare te Bankes prej 31 Dhjetorit 2006, date ne te cilen ishte mbyllur bilanci, deri ne daten €
vendimmarrjes nga ana e aksionereve per kryerjen e rritjes se kapitalit themeltar te Bankes me fitimet ¢
mbartura te pashperndara.

Bazuar ne kontrollet ¢ kryera, une jam ne gjendje t’Ju bej te njohur me te gjitha perfundimet ¢ auditimit qe
jane te parashikuara dhe nga kuadri rregullator per tu raportuar.




Theodhoraq Gjosha

Ekspert Kontabel i Autorizuar
Licensa Nr. 69 leshuar me 10 Shiurt 2000

Adresa: Rruga “At Gjergj Fishta”

Kulla 5 Apartamenti 7

Tel & Fax: 00355-4-257 677
Celular: 069 20 54 541
Tirana, SHQIPERI

1.  Bilancii bankes per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2006 dhe 2005 i audituar nga KPMG Albania

; ." ’(J‘.\‘
Aktyver ‘-‘FL:/(_,
Arkd di@ Hfiarredheniet me Banken

31 Dhjetor 2006

31 Dhjetor 2005

Qendore 4,730,681 2,757,522
Hua dhe paradhenie institucioneve

financiare 4847228 4,473,549
Bono thesari 5,57,455 2,479,011
Hua dhe paradhenie klienteles 10,918,460 6,148,633
Aktive te patrupezuara 30,903 33,473
Aktive te trupezuara 496,669 445013
Aktive te tjera 946,026 45,718
Totali i aktiveve 27,540,422 16,791,919
Pasivet

Detyrime ndaj bankave dhe 1,068,728 540,858
institucioneve financiare

Detyrime ndaj klienteles 23,564,802 14,681,658
Provigjonet statistikore 111,492 61,235
Detyrime te tjera 823,793 204,006
Fonde speciale 48 -
Borxhi i varur 530,120 129,475
Totali i pasivit 26,098,983 15,617,232
Kapitali i aksionereve

Kapitali 1 nenshkruar 1,369,415 1,237,745
Prime emetimit 84,814 -
Diferenca nga rivleresimi (241,486) (138,331)
Fitime/(humbje) te mbartura 228,696 75,273
Totali i kapitalit te aksionereve 1,441,439 1,174,687
Totali i pasivit dhe i kapitalit te

aksionereve 27,540,422 16,791,919




Theodhoraq Gjosha

Ekspert Kontabel i Autorizuar
Licensa Nr. 69 leshuar me 10 Shkurt 2000

Adresa: Rruga “At Gjergj Fishta”

Kulla 5 Apartamenti 7

Tel & Fax: 00355-4-257 677
Celular: 069 20 54 541
Tirana, SHQIPERI

2. Levizja e kapitaleve te veta sipas bilanceve te audituara nga themelimi i Bankes e deri ne vitin e
mbyllur)hog\l‘ Dhjetor 2006.

(ne mijera Lélié %‘ﬂ-}-

..,"'&‘_E
éﬁ.‘;&- Kapitali i Primii Diferencate  Fitimet/(Humb Totali
,,,r:'{;?\ paguar emetimit rivleresimit  jet) e mbartur
Gjendja me 1 pnﬂmﬁes (data e fillimit 700,000 - : 700,000
Ndryshim ne rezerven ¢
rivleresimit - (142,000) - (142,000)
Rritje ne kapitalin e paguar 134,078 - - 134,078
Humbja neto e vitit - - 27,277) (27,277)
Gjendja me 31 dhjetor 2003 834,078 (142,000) (27,277) 664,801
Ndryshim ne rezerven e
rivieresimit - (95,007) - (95,007)
Rritje ne kapitalin € paguar 51,409 - - 51,409
Fitimi neto 1 vitit - - 76,857 76,857
Gjendja me 31 dhjetor 2004 885,487 (237,007) 49,580 698,060
Ndryshim ne rezerven ¢ - 98.676 - 98,676
rivleresimit
Rritje ne kapitalin € paguar 302,678 - - 302,678
Kapitalizimi 1 fitimeve te 49,580 - (49,580) -
mbartura
Fitimi neto 1 vitit - - 75,273 75,273
Gjendja me 31 dhjetor 2005 1,237,745 (138,331) 75,273 1,174,687
Ndryshim ne rezerven ¢ - (103,155) - (103,155)
rivieresimit
Rritje ne kapitalin e paguar 56,397 84,814 - - 141,210
Kapitalizimi 1 fitimeve te 75,273 - (75,273) -
mbartura
Fitimi neto 1 vitit - - 228,696 228,696
Gjendja me 31 dhjetor 2006 1,369,415 84,814 (241,486) 228,690 1,441,439
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Gijate vitit 2006 banka e zmadhoj kapitalin e paguar ne total me 1,367,248 USD ekuivalenti 131,669 mije
teke duke perdorur kursin historik te kembimit. Me daten 29 Dhjetor 2006 Asambleja e Pergjithshme e
Aksionerve miratoi emetimin e 599,070 aksioneve te reja te cilat iu ofruan shogerise “Emigres S.L.” per
shumen 1,500,000 USD . Keto aksione te reja jane kontabilizuar per vleren e 1 USD secila, nderkohe ge
teperica prej 900,930 USD ose ekuivalenti prej 84,814 mije leke eshte kontabilizuar si prim i aksionve 1
paguar Kapitali i Bankes me 31.Dhjetor 2006 eshte i perbere nga 11,981,402 aksione( 2005 : 10,614,155
asione ) me vlere nomoinale 1 USD per aksion. Kapitali i Bankes me 31 Dhjetor 2006 eshte 1,369,415
mije leke, 1 kethyer me kursin historik te kembimit.

Struktura e Aksionereve ne pergindje te kuotave zoteruese ne kapitalin € Bankes per vitin € mbyllur me 31
Dhjetor 2006 dhe 2005 eshte si me poshte vijon:

31 Dhjetor 2006 (%) 31 Dhjetor 2005 (%)

Credins SH.A. 39.26 41.33
Z. Renis Tershana 18.69 19.67
Z. Aleksander Pilo 15.15 15.95
Zj. Monika Milo 5.64 5.93

Z. Artan Santo 5.57 5.87
Shogeria ,,Emigres” S.1. 5.00 3.52
Kompania “Bushati” 3.34 3.52
Z. Maltin Korkuti 2.79 2.93

Z. Asllan Grezda 1.41 1.49
Z. Sejdin Zere 1.25 1.31

Zj. Elena Daci 0.95 1.00
Z. Leonat Koco 0.95 1.00
Total 100 100

Nga verfikimet € kryera , u konstatua qe kapitali i nenshkruar nga aksioneret eshte tersisht i paguar,
nepermjet derdhjeve ne cash prane spoteleve te Bankes ose nepermjet kapitalizimit te fitimeve te pa
shpendara te Bankes.

Gjithashtu u verfikuan te gjitha vendimet ¢ regjistruara ne Gjykate per secilin aksioner, sipas perqindjeve
dhe vlerave te specufikuara ne tabelen e mesiperme. Regjistrimet ne Gjykate jane kryer nepermjet ;

o  Vendimit Nr. 28969 te dates 13 Mars 2003;

e  Vendimit Nr. 28969/1 te dates 20 Komik 2005;

o  Vendimit Nr. 28969/2 te dates 16 Nentor 2005;

o Vendimit Nr. 28969/11 te dates 18 Maj 2007, dhe
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e Vendimit Nr. 28969/13te ytes 13 Korrik 2007.
. w0
Rritja me fitimet 5&&{@'9_005 si dhe me ane te pageses ne cash nga ana e aksionereve po gjate vitit 2005 dhe
vitit 2006 te vertetnara &ﬁb\?n Vendimet e Asamblese se Aksionerve te Bankes jane depozituar ne Gyykate
dhe dhe per te cilat j@neRiatfe vendimet e mesiperme.

3.Rritja qe do te kryhet me fitimet ¢ mbartura te pashperndara

Bazuar ne vendimin ¢ Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te Bankes, te dates 21 Shkurt 2007,
eshte vendosur ge te behet zmadhimi i kapitalit themeltar duke perdorur fitimet e mbartura te pashperndara
te Bankes deri ne 31 Dhjetor 2006 per nje shume prej 228,694,807,52 Leke.

Duke qene se kapitali i Bankes eshte ne Dollare Amerikane (USD), atehere mbeshtetur ne Vendimin €
Asamblese se Aksionereve, fitimi i mbartur ne Leke u konvertua me kursin ¢ Bankes se Shqiperise te dates
21 Shkurt 2007 ge ishte 1USD = 94.93 Lek. I gjithe fitimi i mbartur u konvertua ne bilancin ¢ Bankes per
nje vlefte prej 2,408,089 USD. E gjitha kjo shume u shpernda ne baze te kuotave ekzistuese te secilit
aksioner ne kapital, nepermjet emetimit te 2,408,089 aksioneve duke ruajtur vleren nominale te nje aksioni
me 1 USD, pa ndryshuar strukturen pjesemarrese t¢ aksionereve ne kapitalin ¢ Bankes (referoju shenimit 2).

Mbas ketyre ndryshimeve struktura aksionere pritet te jete:

b) Mbas shteses se kapitalit nga

fitimet e vitit 2006 VA

a) 31 Dhjetor 2006 21.02.2007

Nr Aksioneret Numer Y Numer %
i Credins SH.A. 4,703,919 39.26% 5,649,731 39.26%
2 Mr. Renis Tershana 2,238,755 18.69% 2,688,900 18.69%
3 Mr. Aleksander Pilo 1,815,398 15.15% 2,180,418 15.15%
4 Mrs. Artan Santo 667,887 5.57% 802,178 5.57%
5 Mrs. Montka Milo 675,341 5.64% 811,131 5.64%
6 “Bushati” Sh.p.k. 400,608 3.34% 481,158 3.34%
7 Mr. Maltin Korkuti 333,871 2.79% 401,002 2.79%
8 Mr. Asllan Grezda 169,421 141% 203,486 1.41%
9 Mr. Sejdin Zere 149,487 1.25% 179,544 1.25%
10 Mrs. Elena Dact 113,823 0.95% 136,709 0.95%
11 Mr. Leonat Koco 113,823 0.95% 136,709 0.95%
12. EMIGRES S.L. Spanja 589,070 5.00% 719,524 5.00%
TOTALI 11,981,403 100.00% 14,390,491 100.00%

Shenim; Aksicnet jane me viere nominale 1USD
a} Dt 21 Shkurt 2007, korrespondon me daten e vendimit te Asamblese se aksionereve per rritien e
kapitalit nga fitmet € mbartura ne daten31.12.2006.
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5. Objektivat e angazhimif |
“m - o

Une, si Ekspert Kontabel'T2Aut0

4
rizuad, ne kete angazhim profesional, kisha si objektiv:
~

LA

P -: " N‘:,: #

. Verifikimin e saktesise se fitimeve te mbartura te pashpemndara te deklaruara nga Banka. Te gjitha
fitimet e mbartura nga viti 2006 ge do te shnderrchen ne shtese kapitali, ekzistojne realisht dhe jane
te sakta;

6. Konkluzionet

Ne perfundim te auditimit te kryer dhe te te gjitha procedurave qe e kane shoqeruar ate, une cmoj qe vlerat
neto kontabel te elementeve perberes te aktivit dhe te pasivit te Bankes, jane ne pajtueshmeri me mreguliat
dhe parimet kontabel ne fuqi dhe perbejne nje vleresim real te gjendjes financiare te Bankes. Keshtu ne
kuadrin e zmadhimit te kapitalit themeltar, eshte e drejte qe ky kapital te zmadhohet me 2.408.089 USD
nepermjet perdorimit te fitimeve te mbartura te pashperndara te Bankes Credins.

Duke konkluduar, jap opinionin tim profesional dhe te pavarur se kapitali i Bankes Credins duhet shtuar me
2.408.089 USD nepermjet perdorimit te fitimeve te mbartura te pashperndara nga viti 2006.

Si perfundim struktura e aksionereve te Bankes Credins nuk ndryshon dhe ka 14,390,491 aksione me vlere
nominale per cdo aksion prej 1 USD.

Tirane, 26.12.2007

Theodhoraq Gjosha
Ekspert Kontabel i Autorizuar
Licensa Nr. 69, leshuar me 10 shkurt 2000

/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NGTEREVE TIRANE
)

Nr. Y0 .R&=)
Nr. 28 _'._I_{ol%"‘\

"IIS‘.‘ .

roTER,
5

Ctpa e}V
- .f,'-.\ FEN “l,/

VERTETIM

Ne Tirane sot me date 08.01.2008 (dymije e tete), para meje noterit Julian Zhelegu, né
ambientet ¢ shogerise "BANKA CREDINS" sha, u paraqit para meje :

Theodhoraq Piro Gjosha, i datélindjes 14.07.1953, banues n€ Tirané, 1 identifikuar me
pasaportén nr. Z0477807, madhor me zotési t& ploté per te vepruar, né cilésin€ e ekspertit
kontabél t& autorizuar, me licensén nr. 67, dt. 10.02.2002,

i cili deklaroi se nénshkrimi né raportin e ekspertit kontabél té€ autorizuar, lidhur me
zmadhimin e kapitalit aksioner t& shogérise “Banka Credins “ sh.a, date 26.12.2007, &shté
nenshkruar me vullnetin dhe deshiren ¢ plote te tij. Al kérkoi prej meje noterit legalizimin
¢ nénshkrimit dhe une noteri e vertetoj até konform ligjit.

NOTER

JULIAN ZHELEGU
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i aplikimit:

regjistrime te tjera

specifikoni llojin e ndryshimit)

Paraqitur nga

me numér ¢éshtje

Data e leshimit

CERTIFIKATE E KRYERJES SE
REGJISTRIMEVE TE TJERA

Qendra Kombétare e Regjistrimit vérteton se me date | 10.01.2008 | gghté kryer regjistrimi
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Miratimi i vendimit dr.26.12.2007 i Asamblese se Jashtezakonshme

te Shogerise “BANKA CREDINS” sh.a per rritjen e kapitalit te
shogqerise nepermjet perfshirjes se fitimit te realizuar per vitin
2006 per miratimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar
z.Theodhoraq Gjosha dhe i vendimit dt.31.01.2007 i Asamblese se
Jashtezakonshme te Shogerise “BANKA CREDINS” sh.a per
riemerimin e anetareve te Keshillit Drejtues.

Kapitali I shogerise arrin ne shumen 1,356,623,114.39 leke.
Gjendja ¢ aksioneve te bankes sipas strkectures se aksionereve
eshte:

“Credins” sh.a me 39.26 % ne vlere 532,612,857.70 leke.
Aleksander Pilo me 15.15 % ne vlere 205,552,972,.52 leke.
Renis Tershana me 18.69 % ne vlere 253,488,640.85 lcke.

Artan Santo me 5.57 % ne vlere 75,623,163.31 leke

Monika Milo me 5.64 % ne vlere 5.64 % 76,467,149.53 leke.
Maltin Korkuti me 2.79 % ne vlere 37,803,325.25 leke.
Shogeria “BUSHATI” me 3.34 % ne vlere 45,359,816.75 leke.
Asllan Grezda me 1.41 % ne vlere 19,183,094.75 leke.

Sejdin Zere me 1.25 % ne vlere 16,926,050.06 leke.

Elena Daci me .95 % ne vlere 12,887,865.38 leke.

Leonat Koco me 0.95 % ne vlere 12,887, 865.38 leke

EMIGRES S.L.SPANJA me 5,00 % ne vlere 67,830,312.95 leke.

10.01.2008

Sporteli i sherbimit

Ergys Balluku

Romina Meli

Cn-110828-0108

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi
(i nepunesit te sportelit)
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CERTIFIKATE E KRYERJES SE
REGJISTRIMEVE TE TJERA

Qendra Kombétare e Regjistrimit vérteton se me date | 10-01.2008 | ashte kryer regjistrimi
i aplikimit:

Miratimi i vendimit dr.26.12.2007 i Asamblese se Jashtezakonshme
te Shogerise “BANKA CREDINS” sh.a per rritjen e kapitalit te
regjistrime te tjera shoqerise nepermjet perfshirjes se fitimit te realizuar per vitin
2006 per miratimin e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar
z.Theodhoraq Gjosha dhe i vendimit dt.31.01.2007 i Asamblese se
Jashtezakonshme te Shogerise “BANKA CREDINS” sh.a per
riemerimin e anetareve te Keshillit Drejtues.

Kapitali I shogerise arrin ne shumen 1,356,623,114.39 leke.

specifikoni llojin e ndryshimit)

Anetare te Keshillit Drejtues te BANKA CREDINS riemerohen:
z.Ilirjan Bushati

z.Maksim Haxhia

z.Artan Hajdari

z.Monika Milo

z.Maltin Korkuti.

Paragqitur nga Romina Meli

me numér céshtje Cn-110828-01-08

Data e leshimit

10.01.2008

Sporteli i sherbimit

Ergys Balluku

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi
(i nepunesit te sportelit)
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end.r.l Kombétare ¢ Regjistrienit

a:loml Registration Center

l Numri i dosjes CN-110828-01 -08

! {plotésohet vetérn

| nga QKR)
APLIKIM PER NDRYSHIME NE TE DHENAT E REGJISTRIMINT PER
SHOQERITE ANONIME (SH.A)
Emri i shogérisé: BANKA CREDINS
Forma ligjore: NIPT: ‘ K316088010
A NDRYSHIME NE TE DHENA TE DETYRUESHME (plotésoni vetém fushat ge do té ndryshonl dhe nése ka mé
i shumeé se nj¢ t& dhéné plotésonitekseksioni E)
: ‘ 1. Emri i shoggrisé: BANKA CREDINS X1 Pa oferté publike: [ Me oferté publike
| _2. Data e Themehm.t e 3”0"2003 T 3 Kohézg]a‘tjae R Nga 31’:03}2003 _
: shogérisé, nése e |
; pércaktuar (nga, ! Deri;
_ deri): -
i [dJ Ipérgjlthshém
. 4. Objekti i akivitetit:
= X Jo i pargjithshem
5. Kur objekti i aktivitetit | Veprimtan ne fushen bankare
éshté jo i
pérgjithshém,
specifikoni:
6. Prongsia: [Ishqiptare(100%) [JE huaj{100%) [IShqiptare Shtetérore [XJE pérbashket (shqiptare-
huaj)
; Seliae Shoqensé
7. Prefektura/Qarku: _Tirane 8 Reeti |
9. Bashkia Tirane 10. Njésia Bashkiake: TIRANE
11. Komuna: 12. Fshati:
i 13. Rruga: ISMAIL QEMALI ! 14. Kodi Zip: 21
15. Nr: "
18. Nurmri Serial i adresés s& méparshme té cilén doni té
Adresa té tjera te ushtrlrmt t& aktivitetit: *
17. Prefektura/Qarku: Tirane 18. Rrethi:
19. Bashkia Tirane 20. Njésia Bashkiake: TIRANE
21. Komuna: - 22. Fshati:
23. Rruga: Rruga Bardhyl, ne Krygezim me 24. Kodi Zip:
Rrugen Hoxha Tasim, Pallat 3
katesh, Kati i 1
25. Nr:
_26Prefek1ura,foamu ..... S
28. Bashk__l_g_ _
30. Komuna
32. Rruga: Rruga e 33. Kodi Zip:
____________ Elbasanit,Pallati.4,shk.2,ap.22
34 Nr
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35. Pl‘efektura-"Qaﬂ(u’ Tlrane 36 Rrethl ....................................................... J
37. Bashkia Tirane 38. Ni¢sia Bashkiake: TIRANE ’
e i 2. o
41. Rruga: Rrug;lrfan Tormini, Pallati 8 katesh, 42. Kodi Zip:
prapa KESH-it, Ap.1/1
43. Nr: -
44, Prefektura/Qarky: | Tirane 45. Rrethi:
46, Bashkia Tirane h 47. Nj¢sia Bashkiake: TIRANE o
48. Komuna; """ M 49. Fshati: o
50. Rruga: _ LAGJIA KODER 51. Kodi Zip:
B e
ST R R
. Prefektura/Qarku: © SRR LRREER -
. _ L L
. e e
TREGTARE
e (JREGTARE |
62. Prefektura/Qarku: Tirane s Reethic . 7
64. Bashkia | Tirane 65. Njésia Bashkiake: TIRANE
66. Komuna: 67. Fshati:
68. Rruga: PRANE SHESHIT TE TRAGETEVE | 69. Kodi Zip: B
70. Nr: - |
71. Prefektura!d;mu N Tirane 72. Rreth.i.: IIIIII )
73. Bashkia Tirane 74. Njésia Bashkiake: TIRANE
75. Komuna: 76. Fshati: )
77. Rruga: Rruga Gjin Bue Shpata, Pallatir. 5, | 78. Kodi Zip: |
Kati 1
T e e —
80, Prefektura/Qarku: Tirane 81. Rrethi:
82 Bashkia | Tirane 83, Njesia Bashkiake:  TIRANE |
84. Komuna: 85. Fshati: '
86. Rruga: PORTI DURRESIT-SHESH 87. Kodizip: |
TRAGETEVE
e -
89, Prefektura/Qarku: Tirane 90. Rrethi: o
91. Bashkia Tirane g2. Njé;ia Bashkiake: TIRANE
93. Komuna: 94, Fshati:
95. Rruga: ZONA KADESTRALE RURALE | 9. Kodi Zip: |

KAMEZ
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| 97. Nr
!
98. Prefektura/Qarku: | Tirane 99. Rrethi: N
| 100. Bashkia | Tirane 101, Njgsia Bashkiake: TIRANE )
o102, Komupa: . 103.  Fshati:
''''' 104. Rruga: "KOMUNA E PARISIT" SHKALLA 1 | 105. Kodi Zip: 1
o ! |
B remonte v oo T |
ll a Tirane 10, Niesia Bashkiake TIRANE
5 Komuna: M2 Bshatc
| 113 Ruga . KAVAJES-21DHJETORI | 114, KodiZip:
‘115 Nr i
. 116. Prefektura/Qarku: : Tirane 117.  Rrethi; -
| 118 Bashkia | Tirane 119, Niesia Bashkiake: | TIRANE
| 120. Komuna: 121, Fshati: I
. 122, Rruga: LAGJ."PAVARESIA" SKELE 123, Kodi Zip: i
124, Nr:
125 PrefekturaiQarku; | Tirane 126, Rrethi S
127. Bashkia : Tirane 128. Njesia Bashkiake: |  TIRANE
128. Komuna: o 130.  Fshati:
131. Rmuga: | PALLATIPRANE BASHKIS VORE | 132 Kodi Zip: B
L
Tirane 135. Rrethi .
______________________________________ N B s
......................................... ane R . _
AQIF PASHA 141, Kodi Zip:
143. Prefektura/Qarku: Tirane 144.  Rrethi:
145,  Bashkia Tirane 146. Njg¢sia Bashkiake: TIRANE
147. Komuna: | 148. Fshati
149. Rruga: LAGJIA 150. Kodi Zip: 5
e
| 152.  Prefekiura/Qarku: Tirane 153,  Rrethi S
154. Bashkia Tirane 155. Njésia Bashkiake: TIRANE
156. Komuna: o 157.  Fshati
| 158, Rruga:  KASHAR 159.  Kodi Zip:
| 160. Nr .
161, PrefekturaiQarku: Tiane | 162, Rrethi:
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Bashkia

FLMRLIS, | ]
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Narional Registration Center

Tirane

164,

Njésia Bashkiake:

165.

Komuna:

166.

Fshati:

167.

Rruga:

PORTI DURRESIT -SHESHI
TRAGET

168.

Kodi Zip:

169. Nr I

| 170, Prefektura/Qarku Tirane 171, Rrethi B

I 172, Bashkia Tirane 173.  Njésia Bashkiake: | TIRANE
174. Komuna: 175. F_sha!i: _____
176. Rruga: BUL. AT GJERGJ FISHTA 177.  Kodi ZIE
178. Nr:

- 179 Prefe kturanamu ............................ 'nrane ............... 180 .............. - I“ethl ............ -

Bashkia |
Komuna:

Fshati:

 Njésia Bashkiake: '

o Zip:... .

Bashkia

Tirane

189.

Rrethi:

Tirane

191.

Njésia Bashkiake: |

TIRANE

Komuna:

193.

Fshati: I

Rruga:

QENDRA SPITALORE UNIWERS

195.

Kodi Zip:

Nr:

197.  Prefektura/Qarku: Tirane 198. Rrethi:
199. Bashkia Tiane 200. Njssia Bashkiake: TIRANE
201, Komuna: 202 Fshat: |
203 Rruga: BUL.JAKOV XOXE -BUFE 204, Kodi Zip:
PARTIZANI _
205. N T
206. Prefektura/Qarku: | Tirane 207. Reetic | |
208. Bashkia Tirane 209. Njtsia Bashkiake: TIRANE |
28, Beenks Tiane ] e | TIRA |
212, Rruga: DURRESIT - PALL GINTASH 213, KodiZip: '
214, Nr
215.  Prefektura/Qarku: Tirane 216. Rrethi
217. Bashkia Tirane 218.  Nijésia Bashkiake: TIRANE

218,

Komuna:

220.

Fshati:

221.

Rruga:

VASO KODRA-VASIL SHANTO-
P.1061

222,

Kodi Zip:

Nr:

Bashkia

227

Njésia Bashkiake:
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uﬁﬂfﬂu
AEnTer

fransferohen™:

6 Kamona | T T A |
230. Rruga BUL REPUBLIK_F}_-__I__.AGJA NR.12 23 Kodizip: o4
232. Nr:
233 PrefekturaQarku: | Tirane 234, Rrethi |
235 Bashkia Tirane 236.  Njtsia Bashkiake: TIRANE
237.  Komuna: 2. fFshet: =~ 00000
239.  Rruga BULEVARDI ZOGU | PARE 240. KodiZp: | -
241. N
........ o Prefektura.-"Qarku — T|rane 243 oo -
244, Bashkia Tlrane 245, Njtsia Bashkiake: TIRANE
245,  Komuna: ) 247.  Fshati: ~
248. Rruga: GURAKUQ! - LAGJA BESELIDHJA 249. Kodizpm
250. Nr
251, Vierae | 1.356.623.114,39 252, Numriii 1.127.929,00
pérgjithshme e pérgjithsh&m i
nénshkruar e aksioneve:
kapitalit:
253, Formae - B nominative [] pér pruresin 254.  Vieranominale e . (nominative): 1.202,75
aksioneve: secilit aksion (n& leks),
(_pér prurésin): L
255.A Ka transferim te e ‘ 256, Nése ka (3 nominative [ per prurésin
aksioneve?™ ' transferim
aksionesh,
pércaktoni formén ~
i 257 numrin e '
' aksioneve q&

1. Kushtet e veganta qe kufizojné transterimin e aksioneve

(nése ka):

2. Vlera nominale e secilit aksion:

120275

3. Procedurat pér konvertimin e formés s& aksioneve, nése

parashlkohet né statut®:

4, Vlera totale ose parashikim i kostove té veganta né ngarklm
t& shoqgérisé né lidhje me procedurat & themelimit {nése janég

parashlkuar)

5. Avantazhe t& veganta gé i njihen personave gé kané marré

pjesé n& themelimin e shoqérisé apo né transaksione t& veganta

Qe Irdhen me fillimin ¢ aktivitetit ekonom:k (n&se ka):

* Shénim: T& dhenat e pércaktuara né pikat mé lart njofichen népérmje1 referencés né aplikim t& nenit pérkatés & statutlt akt|t
+ t& thernelimit apo dokumenteve t& tjera shoqérues t& depozituar.

A . Ndryshime né t& dhinat o themeluesve individ
I | nj& t& dhéng plotésoni tek seksioni E)

(plotésoni vetém fushat ge do t& ndryshoni dhe nése ka mé shumé se

1. Emri i aksionerit; Asllan ] 2. Mbiemri i aksionerit: | Grezda

3. Vendlindja e Shqlperl 4. Datéflindja e 08/03/1933

aksionerit : I vendisshteti): aksionerit

o Nénshtetésaa e Shaiotare ) S R

aksnonerlt
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Adresa e aksionerit:

6. Prefektura/Qarku: Tirane 7. Bashkia: Tirane
8. Nj#sia Bashkia: i TIRANE 9. Komun: |
.. 0. Rruga: RrugaeKevags | L N
| 12, Kodi Zip: [ Y SR
13. Lloji i dokumentitte | Pasaporta 14. Numri i dokumentit t& ' 21522193
identifikimit: identifikimit;
15, Gjinia e aksionerit: COFemer [ mMashkull :
16.Nurmri i aksioneve & 15.959,31 17. % e pjesemarjes ne 1.41
nénshkruara: o _ kapital: _
18.A ka transferim & Oro 19. Nése ka transferim 1,41
piestve t& pieséve &
nénshkruara?:* nénshkruara,
pércaktoni nurnrin
. ; qé transferohen |
258, Lloji i kontributit; | Para [INatyre 259. Viera e kontributit ne | 19.183.094,75 ,
. : para:
260. Vlera e kontributit né
natyre: ;
* Shénim: nése antari éshté nj¢ ose mé shume prej ortakéve individé, shéno vetém emrin dhe mbiemrin
20. Emri i aksionerit: | Aleksander 21.  Mbiemrii Pilo
................... . . R akSioneri1: s
22. Vendlindja e Shqiperi 23. Datélindja e 0B/04/1963
aksionerit : (vendi/shieti); aksionerit: !
' 24 Nenshtetesiae | Shqpare T ;
aksionerit: : ;
[ — e e - - . . - Adresa e akSionerit:
25 Prefektura/Qarku: Tirane 26. Bashkia: Tirane
27. Njésia Bashkiz: TIRANE 28. Komuna:
29. Rruga: Rruga Nikolla Tupe, Pallati 10, shk. 30. Nr.:
2
31. Kodi Zip: !
32. Loji i dokumentit te Pasaporta 33. Nurnri i dokumentit t& | 21821529
3 identifikimit: identifikimit: '
. 34, Gjinia e aksionerit: | [JFemer [X] Mashkull
35.Nurrri i aksioneve té& 171.008,12 36. % e pjesemarrjes ne 15,15
__ nénshkeuara: kapital:
37.A ka transferim t& Oro 38. Nése ka transferim 15,15
pjestve t& pjeséve té
nénshkruara?:® nénshkruara, :
pércaktoni numrin i
qé transferohen
: 261. Llgji i kontributit; BdPara [CNatyrs 262. Viera e kontributit n& | 205.552.972,52
para:
263, Viera e kontributit né i
natyré:
. * Shénim: nése antari &shté nié ose mé shumé prej ortakéve individe, shéno vetém emrin dhe mbiemrin
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39.  Emrii aksionerit ! Elena 40.  Mbierri i Daci
: aksionerit:
C41. Vendlindja e i Shqiperi 42, Datélindja e 18/11/1952
aksionerit : (vendi/shteti): aksionerit:
43, Nénshietésia e Shqiptare
aksionerit: o L
i Adresa e aksionerit; ) !

44, Prefektura/Qarku: Tirane | 45. Bashkia: Tirane

48. Nijgsia Bashkia: ! TIRANE 47 Komuna: |

48. Rruga: Rruga Perlat Rexhep: Pallati 12, Ap. | 49. Nr.;

50. Kedi Zip

57. Llgjii dokumentitte | Pasaporta 52 Numri i dokumentitt& | 21352567

identifikimit: identifikimit: :

53. Gjinia e aksionerit: &Femér ] Mashkull

54.Numri i akswneve & 10.722,01 55 % e pjesemarrjes ne 94
nénshkruara: J; B kapital:

56.A ka transferim t& C1Po 57. Nése ka transferim 94 !
pieséve t& ' pjeséve t& :
nénshkruara?: * nénshkruara,

péreaktoni numrin |

qé transferohen
; 264. Lloji i kontributit: BdPara [Natyre 265. Vlera e kontributit né | 12.887.865,38
' para:

266. Viera e kontributit n&
natyré:

* Shénim: nése antari eshts njé ose mé& shumé prej ortakéve individg, shéno vetém emrin dhe mbiemrin

58. Emrri i aksionerit, | Leonat 59, Mbigmri i Kogo
akstonerit:
80. Shgiperi 61. Datélindja e 11/0171974
aksionerit : {vendi/shteti): aksionerit:
e Néﬁ;htetesia . pw—— O S
aksionerit:
Adresa e aksionerit:
| 83.  Prefektura/Qarku: Tirane 64. Bashkia: Tirane
| 65 Nijésia Bashkia: TIRANE 66. Komuna i
| 67.Ruga: Rruga Vaso Pasha Pallatinr. 8 | 68, Nr
_..89. Kodi Zip: ‘
70. Llojii dokumentnt te Pasaporta 71 Nurnn i dokumenbtté 20324074
identifikimit: identifikimit; !
| 72 Gjinia e aksionerit; [IFemer X Mashkull =
: 73 Numn i aksnoneve té 10.722,01 ?4 % e pjesemarqes ne 84 R
nénshkru_ara. kapitat:
75.A ka transferim t& |:] Po 78. Nése ka transferim 94
pieséve t& pjestve &
nénshkruara?: ™ nénshkruara, :
! pércaktoni numrin
' _ qé fransferohen
i 267. Lloji i kontg_bum KPara [INatyre _ 268, Viera e kontributit né | 12.887.865,38
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R i e S -
' para; i I
| 26_9 G |
natyré:
______ | ;
* Shinim: nése antari &shts njé ose mé shumé prej ortakéve individe, shéno vetém emrin dhe rnblernrln
77. Emri i aksionerit: | Monika 78. Mblemn i . Mllo ]
‘ aksionerit:
79. Vendlindja e Shqiperi 80. Datélindja e 07H0M1967 i
aksionerit : ! wendh“smeu) aksionerit; :
31'_ ......... Nénshtetés]a e ............... Shq|ptare o
aksionerit:
o Adresa e _aksionerit:
82. Prefe_kturalQarku Tirane N]J 83. Bashkia: Tirane |
84, Njesia Bashkia: TIRANE | 85. Komuna: ‘
86. Rruga: Rruga Abdi Kazani, shk.1, ap 3 . B7. Nr i ‘
______ 8. Kodi Zip.__ o i |
89. Llojii dokumentitte | Pasaporta 90, Numri i dokumentit t& | 21014320 Z
identifikimit: identifikimit: !
L eI o T -
| 91 Giniaeaksionert | [Femer [JMasthul | S
92.Nurri t aksioneve té . 83.616, 59 93. % epjesemarrjesne - 563
nénshkruara: kapital:
94 A ka transferim t& Oro 95. Nése ka transferim 563
pjeséve t& pjeséve t&
nénshkruara?:* nénshkruara,
pércaktoni numrin
qé transferohen
270. Liji i kontributit: KPara [JNatyre 271. Vlera e kontributit né | 76.457.149,53
para:
7 e )
! _ natyré:
| i —
* Shéinim: nése antari 8shté nj& ose mé shumé prej ortakéve |nd|wdé shéno vetém emrin dhe mbiemrin ,
96, Emri i aksionerit. | Renis a7. Mbiemri i Tershana )
....................................................................................... aKSionerit:
98.  Vendlindja e Shqlpen 99. Datélindja e 23!09.-‘1 971
aksionerit : (vendi/shteti): akstonerit: !
100. Nénshietésiae | Shoiptare R
aksionerit; :
Adresa e aksionerit:
101. Prefelsgpra!Qamu Tirane 102. Bashkia: Tirane
103.  Niésia Bashkia: TIRANE 104. Komuna:
105. Rruga: ) Rruga e Elbasanit, nr. 17 106. Nr.:
107.  Kodi Zip:
708.  Lloji i dokumentit | Pasaporta 109.  Numiii 0012544
te identifikirmit; dokumentit t&
[ — e s 0+ mmmn s s s 0 ek L i s s s ma s sans § saerens o s identiﬁkimn:
110, Gjinia 2 I:lFemer B3 Mashkuil
............. akSioneriz:
............... 171 Numii 21088905 112 %epjesemariesre | 1868 |
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| aksionevets kapital:
: nénshkruara:
© 113 Akatransferimité | [ po 114. Nése ka transferim 18,68
pieséve t& pieséve t&
nénshkruara?:* nénshkruara,
pércaktoni numrin
e qe transferohen | |
273, Lloji i kontributit: XPara [INatyre 274. Viera e kontributit né | 253.488.640,85 '
para:
|
""" 1
275. Vlera e Kontributit né
natyré: ;
* Shénim: nése antari éshté nlé ose mé shumné prej ortakéve |nd|\.r|dé shéno vetém emrin dhe mbiemrin
| 115, Emriiaksionerit:  Sejdin 116. Mblemn i Zere
| aksionerit:
117. Vendlindja e i Shgipen 118. Datelindja e 02/04/1959
aksionerit ; (vendlfshtetl) aksionerit:
© 119,  Nénshtetésia e Shqlptar ...................
! aksionerit:
_ Adresa e aksionerit
120 ) Prefektura.-‘Qad(u Tirane 121. Bashkia: Tirane
122, NJésna Bashkla TIRANE 123. Komuna
124. Rruga: Rruga Pjeter Bogdani, pallati 23 125. Nr.:
........................................... Shk 1
! 126. Kodi Zap
127, Uojii dokumemlt . Pasaporta 128. Numrii Z 0603435
te identifikimit: : dokumentit t&
e — e 0 et identiﬁkimﬂ:
i 129, Gjiniae OFemer [ Mashkull
‘ _____ aksionerit: :
130. MNumrii 14.081,57 131. % e pjesemarries ne 1,24
aksioneve té kapital: i
nénshkruara: )
i 132.  Akatransfermté | [ po 133. Nése ka transferim 1.24
; pieséve t& : pjestve & 5
: nénshkruara?:* nénshkruara, |
pércaktoni numrin
gé transferohen ‘
| 276. Lloji i kontributit [QPara [INatyre 277. Viera e kontributitng , 16.926.050,06 |
i para: !
278. Vlera e kontributit ng ;
natyre:
L ____________________________________________________________________ e
* Shénim: nése antari dshié njé¢ ose me shumé prej ortakéve mdlwde shé&no vetém emrin dhe IleIEI'nl'Il'I
134, Emriiaksionerit: | Artan 135,  Mbiemsi i santo i
[ aksionerit:
136'. V_endlindja e Shqiperi 137. Datélindja e 07/09/1956 ;
! aksionerit : vendi/shteti): aksionerit;
. 138. Nenshtetesiae | Shgiptare
aksionerit:

Adresa e aksionerit:
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138 Prefektura/Qarku: Tirane 140. Bashkia: Tirane

141.  Njésia Bashkia: | TIRANE 142, Komuna: e i

143. Rruga: Rruga Abdi Kazani, Shk. 1, Ap. 2 144. Nr.: _f

| 145. KodiZip: ; :
© 146, Lloji i dokumentit Pasaporta 147, Numrii 21475429
te identifikimit: dokumentit &
identifikimit:

148 Gjiniae " LIFemer [<] Mashkull
aksionerit; :

749.  Numrii 62.914.44 150. % e pjesemarrjes ne  : 557
aksioneve t& i kapital:
nénshkruara;

157, Akatransferimté | [] po ! 152. Nése ka transferim - 5,57 :
pjeséve t& : pjeséve t& i :
nénshkruara?:* nénshkruara,

pércaktoni numrin
qé transferchen
279, Lloji i kontributit: KPara [Jnatyre 280. Vlera e konfributit né | 75.623.163,31
: para:
281. Vlera e kontributit n& :
natyré:

* Shénim: nése antari éshts njé ose mé shumé prej ortakéve individé, shé&no vetém emrin dhe mbiemrin

153, Ernrii aksionerit: | Maltin | 154, Mbiemrii Korkuti
: aksionerit:
155. Vendlindja e Shqiperi : 156. Dattlindja e 17/01/1967 !
aksionerit : {vendi/shieti): aksionerit: |
........................... |
. 157. Nénshtetésiae | Shqiptare |
aksionerit: |
Adresa e aksionerit
158.  Prefektura/Qarku: | Tirane 159. Bashkia: ' Tirane
160. Njgsia Bashkia: | TIRANE 161.  Komuna: ,
162. Rruga: Rruga Abdi Kazani, Shk.1 Ap.1 163. Nr: |
164, Kodi Zip:
765 Llgjii dokumentit | Pasaporta 166. Numri 21562280
te identifikimit; dokumentit &
identifikimit;
167. Gijiniae OOFemer [ Mashkull
aksicnerit: :
168  Numrii 31.450,35 169.% e pjesemamies ne . 2,78 _
- aksioneve t& kapital: :
- nénshkruara: | I
170. Akatransferimt¢ | ] po 171, Nése ka transferim 2,78
pjeséve & pjestve &
nénshkruara?:* nénshkruara,
pé&rcakioni numrin :
IIIIIIIIIIIII q¢e transferohen '
282. Lloji i kontributit: [XPara [INatyre 283. Viera e kontributit né | 37.803.325,23
. ; para:
e T
natyrée:
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* shanim: nése antari eshté njé ose me shumé prej ortakéve individe, shéng vetém emrin dhe mbiemrin

A | Ndryshime né té& dhénat e themeluesve parson juridik (plotésoni vetém fushat ge do té ndryshoni dhe nése ka me
Il | shumé& se nj& t& dhéné plotésoni tek seksioni E)
1. Ernri i personit juridilk: ; SHOQERIA "BUSHATI"
2. Forma juridike: Shoger me Pérgjegjési té Kufizuar 3. Vendidhe numrii J61818038J
regjistrimit; !
- |
4. A éshté regjistruar o~ N .| J61818038J
biznesi né QKR? XPo  [uo 5. Nese Po, jepni NIPT:
. Selia: _ _
. 6. Prefektura/Qarku: Tirane 17. Rrethi
8. Bashkia Tirane ! 9. Nijésia Bashkiake: TIRANE
10. Komuna: 11. Fshati:
12. Rruga: 5 MAJI ISH KOMBINATI MISHIT 13, Kedi Zip:
14, Nr.:
15. Nunri i pjeséve né 16. % e pjesém;u-'hr-j.es ne
kapital: 37.736,95 | kapital: 3.34
17.A ka transferim t& Oro 18. Né&se ka transferim 3,34 |
pjeséve té piestve t&
n&nshkruara?: nénshkruara,
: pércaktoni numrin .
: qé¢ transferchen 1 J
| 19. Lloji i kontributit: XPara [ INatyre ‘
20. Vlera £ kontributit n& 21 Vierae kontrigai;ﬁé
_________________________________________ Para: _ fossasiars Natyre:
22. Emn i personlt EMIGRES
juridik; |
23. Forma juridike: SH.p.k 24.  Vendi dhe numri i S71138/CS-37845panje '
regjistrimit:
25, A &shté regjistruar N
biznesi nrggCJ)KR? (Ore XJo 26. Nése Po, jepni NIPT:
Selia:
27. Prefekturar‘Qarku 28. Rrethi:
29, Bashkia 30. Njésia Bashkiake:
31. Komuna: : 32. Fshati:
33, Rruga: Partida Vinals s/n, Alcora-12110- 34. Kodi Zip:
Castellon
35. Nr.:
36 Namii 1 esbve v B
 keptal I e kopta: 499
i J8.A ka transferim te D Po 39 Nése ka transferim 4,99
I pjeséve t& pjeséve t&
' nénshkruara?: nénghkruara,
pércaktoni numrin
qé transferohen
i 40. Lloji i kontributit: [XPara [ INatyre :
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. Viera e kontributit né

41. Viera e kontributit ng 42 : ;
Para: 67.830.312,95 Natyré:
43. Emri i personit "CREDINS"
Juridik: ; e
44, Forma juridike: ' Shogéri Anonime 45 Vendi dhe numrii K11717006G
' regjistrimit: B
i 46. A ashté regjistruar N . K11717006G
! biznesi né QKR? Ko [Jo 47. Nese Po, jepni NIPT:
Sehia
48, Prefektura/Qarku: Tirane 49. Rrethi:
50. Bashkia Tirane 51. Nj&sia Bashkiake: TIRANE
52. Komuna: 53. Fshati:
54. Rruga: DESH 4 SHKURTITME LQEMALIN | 55. Kedi Zip: KRYQEZ
56. Nr.: '
57. Numri i pjeséve ng 58. % e pjes&marrjes ne ’
kapital: 443.105,53 kapital: 3926 _________________________________
59.A ka transferim té ClPo 60. Nése ka transferim 39,26
pjeséve t& pjeséve t& ; '
nénshkruara?: g nénshkruara, :
i : pércaktoni numrin
: gé transferohen
61, Lloji i kontributit; BPara [INatyrs
62. Viera e kontributit n& 63. Vlera e konfributit na
: Para: §32.812.857.70 Natyré:
A," i Ndryshime né té dhénat mbi organet drejtuese:
:I\I Késhilli Mbikqyrés Person Fizik (ploteésoni vetém fushat ge do t& ndryshoni dhe nése ka mé shumé se njg t¢ dhéng
a plotésoni tek seksioni E)

14 Procedurat e eménmn

te anétaréve té Késhillit Mblkéqyrés

nése jané t& ndryshrne nga parashikimet:

¢ 6, Emrii anétarit; | Mimoza 7. Mbiemri i an&tarit: Qinarni
? 5 Afﬂt;:ifneg Lé;é}r?ga, | gg: S1o2008 9. Numnri i anétareve
10.Dat&lindja e anétarit 14IM1%4 11.Néanns£ttaertiisia e Shgiptare
_ S I - Adresa L . -
Prefektura!Qarku - N 1 73 Bashkia:
Niseis BaSth;"‘ ...... e e, . 7 ]( S
Rruga: S Rruga Muhamet Gjollesha. 177: ......... Nr ]
. 178, Kodizpt | |
12.Lloji | dokumentit te Pasaporta 13.Numri i dokumendtit t& | Z 0231753
identfkimit. S SO identifikimit:

* Shénim:mnése anétari 8shte njé ose mé shumé prej ortakéve individa, shénn vetém emrin dhe mbiemrin.

16, Mbiemni i anétarit:

deri me date):

15.Emri i angtarit: ;f Monika Milo
| i
- i | Nga: 31/01/2007

17.Afti i detyrés (nga, Dgri: 18.Numri i anétareve
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10.Datélindja & anétarit: 07/10/1967 m.Né::;t:rtﬁsiae I Shqaptare
...... _ e | sttt S .
179, Prefektura/Qarku: Tirane 180, Bashkia: Tirane |
181, Njesia Bashkia: | TIRANE 182, Komuna: T
183, Rruga. | | Ii .ruga Abdi Kazani, shk.1, ap 3 184.  Nr: ) )
........... 1_ 35;(od| le
IIIIIII 2 1.Lloji i dokumentit te Pasaporta 22 Numri i dokumentit t&¢ | 21014320
identifikimit: identifikirnit:
23.Procedurat e emérimit {e anétaréve t& Keshiilit Mbik&qyrés, “
nése jang & ndryshme nga pareshikimet

* Shénim:nése anétari 8shts njé ose mé shumé prej ortakéve individe, sheno vetém emrin dhe mbiemrin.

24.Emmri | anetarit ligan 25 Mbiemri i anétarit. | Bushati
%.Afzi:ic:ne;y;sté;ga, I ggz Svonzeor 27 Numvri i anétareve
""" 28 Dateing ¢ s 11061954 20 Neshtetesa ¢ Shaiptare
........... _ v i
" 186, Prefektura/Qarku: " Titane 187. Bashkia: Tirane |
188. Njésia Bashkia: TIRANE 189. Komuna: T i
190. Rruga: Rruga Myslym Shyri 191. Nr._:_ _dl
192, Kodi Zip: ' T
"""" 30.Lloji | dokumentitte | Pasaporta 31.Numri | dokumentit t& | Z1687270
identifikimit: identifikimit; !
32.Procedurat € emerimit te anétaréve & Keshillt Moikegyres, | |
nése jané t& ndryshme nga parashikimet. | i
* Shénim:nese anttari 8shté njé ose mé shumé prej ortakéve individe, sheno vetém emrin dhe mbiemrin. '
33.Emri i anétarit: ] mg;lmlr 34.Mbiemri | anétarit: Sallaku _
35‘”32;?:3@;; ga. gg: 20/0612006 36.Numri i anétareve
| 37 Datelindia & anétarit 1 o4/0911974 %.Né::gtt:nt_isia e Shqiptare
Adresa: E
L 103, Prefektura/Qarku: Tirane 164 Bashkia: : Tirane ;
© 195. Njésia Bashkia: TIRANE 196. Komuna: |
i 197. Rrugéﬂ ..... Rruga Vaso Pasha, Pallati Gri, pas 198. Nr. A !
: Fakultetit Juridik
199.  Kodi Zip ‘
39.Lloji i dokumentitte | Pasaporta | 40.Numrii dokumentitte ~ Z1387703 T
identifikimit: : identifikimit; e

41, Procedurat e emérimit te anstaréve t& Késhillit Mbikégyrés,
nése jané té ndryshme nga parash|k|n1et

* Shénim:mnése

42 Emni i a.nétarit:

E Maksim

43.Mbiemri i anétarit:

nése anétari éshté nj¢ ose mé& shumé prej ortakéve individé, shé&no vetém emrin dhe mbiemrin.

Haxhia
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OKR

Qendra Kombéwre ¢ Rep

jistrimit
Nationsl Registearion Ccmcr

44 Afati i detyrés {nga,

! Nga: 31/01/2007

45 Numri i anétareve

deri me daté): Deri:
46, Dattlindja e anstarit ' 03/05/1958 47,Nean:;i§rt§sia e Shaiptare |
....................... A dresa -
200. Prefektura/Qarku: Tirane 201. Bashkia: Tiane
202. Njésia Bashkia: TIRANE | 203 Komuma: |
204 Rruga: Pallati prane Shkolles 11 Janari | 205. N R
206. Kodiz: |
48.Lloji i dokumentit te Pasaporta . 49 Numriidokumentitts | SO000260
identifikimit: identifikimit:
50. Procedurat e emérimit te anétaréve t& Keshillit Mbikeqyrés, |
_ nése jané 1@ ndryshme nga parashikimet: o
‘Shénimmése anetari &shié nj¢ ose mé shume prej ortakéve lndlwdé shéno vetémn emrin dhe mblemnn
l 51.Emri i anétarit: Arlén 52.Mbiemri | anétarit: Hajdari
! 53'”32; dnfgzst é()r:'ga' gﬂﬁ 31012007 54.Numri j anétareve
55, Datélindia e anetarit 17/1211968 m.we::;::rtﬁé?a e Shaiptare
......................................................................................................................................................... Adresa o
207. Prefek{Ll;.!;;}Qarku Tirane Ir 208. Bashkia: ‘i’irane
209.  Njésia Bashkia: 1 210. Komuna:
211, Rruga: Rruga Ismail Qemali 4 kullatap12 | 212. N N
213, Kodi Zip: !
57.Lioji i dokumentitte | Pasaporta |58 Numvi i dokumentitts | Z1861621 |
identifikimit: ! identifikimit:
59.Procedurat e emérimit te anétaréve t& K‘é_shlllﬂ Mbik&qyrés, J. IIIIIIIIIII
L nése jané & ndryshme nga parashlklmet B i i
i 'Shénlm:nése anétari éshté nj& ose mé shumé prej ortakéve |ndwndé shéno vetém emrin dhe mbiemrin.
60.Emri i anétarit: Maltin j 61, Mbiemri i anétarit: Korkuti
62'”22:, dme;y(r;sté)ng & ggﬁ S1otrz007 1 63.Numri i anstareve
64 Datélin dja:man Starit 17/01/1967 ‘ 65. Né:nsé\tgertic;é:sia e Shqiptare
E e Admsa s e o
TR ﬁfe:fekturafaarku; e 'firég;é .............................................. - 15 .............. . ashk e Tiéﬁé" ;
216. Njésia Bashkia: TIRANE 217. Komuna: o
218. Rruga: Rruga Abdi Kazani, Shk.1 Ap.1 219.  Nr.: |
220.  Kodi Zip T
66.Lioji i dokumentitte | Pasaporta 67.Numi i dokumentit &8 ! Z1562280 T
identifikimit: identifikimit; 5
68.Procedurat e emerimit te anétarve t¢ Kashillt Mbikeqyres, |
N nése jané té ndryshrne nga parashlklmet I
|

*Shﬁnlm:nése anétari €shié nj¢ ose mé shume prej ortakéve mdlwdé sheno vetém emrin dhe mbiemrin.




OKR

Qendra Kombteare ¢ Regjistrimiz

Nationzl Registratien Center

. shumé se njé t& dhéné plotésoni tek seksioni E)

Ndryshime né té dhénat e themelussve person juridik (plotésoni vetém fushat ge do té ndryshoni dhe nése ka mé

Al

Ndryshime né té dhénat e Drejtorisé (plotésoni vetém fushat ge do t& ndryshoni dhe nése ka mé& shumé se njé té

i dhéné plotésoni tek seksioni E)

64, Emviidrejorit | Monka | 65, Mbiemiidrejtorit, Milo )
' 66. Afati | Emérimit (nga, | Nga: 31/01/2003 67. F‘sig?:?nﬁgﬁ‘ﬂ ! !
derime daté): | peri; 31/01/2009  dreftortt: B N
68, Datelindja e arejtoric " o7r101967 69. Numsiidrejtoréve:
| 70. Nénshtetégia e Shqg;ﬂare 71 G]Inla e drejtorit EFemér . D__ o
drejtorit: ) Mashkull
| 72 Llojii dokumentitte - 21014320 73, Numriidokumentt | Pasaporta
identiikimit: . t& identifikimit: _
Adresa e drejtorit. o
221.  Prefektura/Qarku: Tirane 222, Bashkia: _W_Tirane
223, Njésia Bashkia: | TIRANE 224, Komuna: i ]
225. Rruga: Rruga Abdi Kazani, shk.1, ap 3 226. Nr: -
r7 Kz O S
74. Procedurat emérimit te anétaréve t& d;.;jiorisé nes;:-rte:— IIIIIIIIII
ndryshme nga parashikimet; *
75. A jané kompetencat e drejtorit t& kufizuara: Ope Ko
76. Nése Po (ka kufizime ne kompetenca), listo kufizimet:
77. Emn At 78. Mbiemriidrejtorit | Semto
76, Afati | Emecimit (nga, | N9% 31/01/2003 80. Nenshkrimi |
deri me daté): N (specimeni) i
Deri: 31/01/2009 drejtorit:
81. Datelindja e dreflorit: | 07/09/1956 82. Numriidrejtoréve:
83. Neénshtetésia e Shaiptare 84 Gjinia e drejtorit. [ JFemer X
drejtont: - Mashkuil
85. Lloji i dokumentit te Z14754£§ IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 86. Numriidokumentit : Pasaporta
identifikimit: t& identifikirnit:
S pumo. - g
228,  Prefektura/Qarku: Tirane 229. Bashkia: Tirane
230. Njésia Bashkia: TIRANE 23i.  Komuna:
. 232. Rruga: Rruga Abdi Kazani, Shk. 1, Ap. 2 233.  Nr: |
- — Z:p et e e s s st s 4 e
! 87 Procedurat emérimit te anétaréve té drejtorisé nése te B _
ndryshme nga parashikimet. *
88. A jané kompetencat e drejtorit t& kufizuara: Ore Kb
. 89. Nése Po (ka kufizime ne kompetenca), listo kufizimet: *
90, Ermri dreftorit. Maltin 91. Mbiemriidrejorit. | Korkuti ]
| 92 Afatii Emérimit (nga, | NG 31/01/2003 93. Nenshkrmi " ?
deri me daté): | Deri: 31/01/2009 &‘?‘Zﬁﬁ'r-’&'f’""'
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94. Datelindja e drejtorit. | 17/01/1967

OKR

:nd.r:l KombErre & Regjistrimit

:t:on al chu'm\unn Center

i
l 102. Nése Po (ka kufizime ne kompetenca), listo kufizimet, *
i

' §7. Giinia e drejtorit DFemer X
drejtorit: : Mashkulf
i 98 Lloji i dokumentitte | 21562280 95.  Numrii dokumentit | Pasaporta
Wentifikimit. | . ® identifikimit. e e
Adresa e drejtorit:
235 PrefekturalQarku Tirane ]' 236. Bashkia: Tirane
............................................ | oo .
237. Njésia Bashkia: TIRANE 238. Kemuna: o
. 239, Rruga: ) Rruga Abdi Kazani, Shk.1 Ap.1 240. Nr:. B
| 241 kedizpp ¢ T
' 100. Procedurat emérimit te anétaréve 1€ drejtorisé nese te
ndryshme nga parashlkimet *
101. A jané kompetencat e drejtorit & kufizuara: OrPe Ko

* Shénim: T& dhénat & pércaktuara ng prkat mé lart& nloﬂohen népérmijet referencés né& aplikim 1€ nenit pérkatés t& statutit, aktit t&
themelimit apo dokumenteve te tjera shoqérues t& depozituar.
A | Ndryshime né té dhénat e Ekspertit Kontabél té Autonzuar (EKA) té eméruar nga shoqérna(nése éshte
IV ' person ﬁzlk)
ﬁ, | Ndryshime né t& dhénat Ekspertit Kontab#i t& Autorizuar nése éshté person juridik
_103 Emn o | | <o G ALBANlA ................. e e
. . Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar 105. Vendi dhe numri i J91618001D
0% Fomahwdke: i L redsmit |
106. Afatii detyrés (nga ‘ Nga: 01/01/2007 242, NumriiLicensés: | 52
deri me daté): | Deri: 31112/2007
107. Aéshie i N J91619001D
regjistruar biznesi né¢ ;| [P [Jdo 108. mfps.?_Pn' fepmi
QKR? : !
.............. Adresa: [T
. 243, Prefektura/Qarky: ! 244, Bashkia:
245.  Njdsia Bashkia: 2458.  Komuna:
] 247. Rruga: 248, Nr.: _
| 249 KodiZip: i i
:‘:f - NDRYSHIME TE TJERA (plotésoni vetém fushat q¢ do té ndryshoni)
1. Aka ndryshime né aktin e v&nies s& pengut?® O Po
2. Aka garanci tieter?* Po
3. Aka ndryshime n& aktin e bashkimit apo ndarjes?* [JPo
4. Akandryshime né ak‘tln & shndérrimit t& shogerisa?* O Po :
i 6. Aka ndryshim n& aktet e prishjes s¢ shogérisa?™ [1Po
| 6. Aka hapje t& procedurave t& iikuidimit?® O Po
7. Nése ka hapje t& procedurave té likuidimit, jep emrat e
‘ likuiduesve*
| 8. Aka mbyllje & procedurave té fikuidimit?® [ Po
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9. Akahegetsts mandatlt te Ilkwduesn?'

OKR

emira Kambétare ¢ Regjisttienit

:t!onal R!gl“l"llol‘l Center

10. Nése ka regjlstnme t& tjera sipas nenit 45 t& ngjlt t& QKR-sé, .

specifi iko: ™

11. Nese ka regjistrim fjetér t& té dhénave t& regjistrimit (1
papérfshlra kétu) specrf ko:*®

[ Po

IjPo

3. Nese ka ndryshime té tjera, speciﬁkoni:'

»Shiénim. Nése pérgj."g,f; mé sipsr 8shté po, bashkangjism dokumentat vértetues

B - TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISHT

1. Emri tregtar i
shoqérlsé

BANKA CREDINS

.

Aktivitetit (si psh.logo,

stemna, emblema):

Kutia postare 1

2. Fatja mtemetlt 3. Email 1:
l ....... T o
| T
' B. Shenjat Dalluese t& 7. Telefor 1:

8. Telefon 2: -

10 '. CEI_UIa.E et

Kutia postare 2:

TE DHENA MBI PERSONIN E AUTORIZUAR PER REGJISTRIM (detyruashém vetém nése apI|k|m| paraqltet nga njg .

12. Té dhéna té tiera té&
aktivitetit t&
shogerisé:

c person | ndryshé&m nga administratori)
1. Emrii Romina 2. Mbiemrii Meli
Perfagesuesit®™: Pérfagésuesit:
i 3. Gjinia: B Femér [ Mashkull 4. Datélindja e 23/03/1981
) : Pérfagésuesit:
5. Lloji i dokurnentit t& Nr. 49 Prot 6. Data e dokumentitt& | 08/01/2008
autorlzwmt autorizimit:
; 7 Llgji i Dokumentit t& Pasaporta 8. Nurnri i Dokumentitt& | Z0001784
i Identifikimit; ! Identifikimit:
[ o Adresa ePérfagésuesit _
9. Prefekturaf(l:amu: Tirane 10.Bashkia: Tirane
11. Nj&sia Bashkiake: TIRANE 12.Komuna:
13.Rruga: : Rruga Grigor Heba, Prane Stadiumit | 14.Nr.:
______ Dinamg, Pallatet e EAs, Kati i 8
15.Kodi Zip:
* Shénim: Nése pérfaqésuesi éshte njé ose mé shumé prej ortakéve |nd|v|dé shé&no vetém emrin dhe mbnemnn
D | LISTA E DOKUMENTAVE SHOQERUES PER NDRYSHIMET
[' 1. TE DHENAT E SHOQERISE




OKR

za Kambétare ¢ Regjistrimit
ational Registration Center

[ Aktii themelimit

] Statuti i ndryshuar ose vendimi i asambiese (nése éshté hartuar si dokument i ndryshé&m nga akti i themelimit)
[] Aktii emérimit t& organeve t& shogérisé, nése nuk pérfshinet né aktet e mésipérme

[] Mandati bankar/vértetirmi i noterit pér pagesén e kapitalit né para — (nése kapitali &shté paguar)

[ Axti i ekspertimit t& ekspertit vierésues 18 licencuar pér pagesén e kapitalit né natyré.

| Dokumenti origjinal i ri-identifikimit t& pérfagésuesit, ose vendimi i gjykatés pér ndryshimin e emrit

[ Imazhi i shenjés dalluese t& aktivitetit

: [ Bilanci vietor (neése aplikanti éshté biznes i madh me xhiro vjetore mé t& madhe se 8,000,000 lek)

[ Njoftim nagrprenje aktiviteti {formular ose vendim giykate i shpaliur i humbur)

] Ndryshime t& statutit apo aktit t& themelimit

[ Axtet e shndérrimit t& shogeriss

[ Aktet e prishjes s& shogérise

[ Aktet e bashkimit dhe ndarjes

I:I Cdo regjistrim tjetér i t& dhénave té regjistruara

] Regjistrime te tiera sipas nenit 45 t& Ligjit p&r QKR

[T Akti i visnies sé pengut mbi pjesgmarrien e kapitalit

. [] Aplikim pér garanci tietér

[ Transferim i kuotave te kapitaiit .

Dekumente shogéruese shtesé gé paragiten pér regjistrimin_e ndryshimeve t& shogérive anonime me oferté publike:

] Projekt Statuti

O Kopje e buletinit t& vecant& pér nénshkrimin e aksioneve t& nénshkruara nga aderuesi
[ Proces verbali i mbledhjes s& asambies# s& nénshkruesve

[ Certifikatat e nénshkrimeve dhe e shurnave t& derdhura

2. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE AKSIONEREVE

1. Pér aksionerét individé (Shaiptar ose te huaj);

] Dokumenti origjinal i igentifikimit n& rast se aksioneret jané prezent ose kopje & dokumentit t& identifikimit t& aksioneréve
né rastin kur ata nuk jané prezent gjaté aplikimit

2. Pé&r aksionerét persona juridik shqiptar g& regjistroben né QKR:
[ vendimi i organit kompetent t& personit juridik shqiptar pér krijimin apo pjestémarrien né shogéri. (Nése personi gé paraget
i aplikimin éshté& njokohésisht ergani kompetent i autorizuar pér t& vepruar i vetém né emér t& personit juridik, aktet e késaj pike
zévendésohen nga aplikimi pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit @ i aktit t& themefimit).

3. Pér aksionerst persona juridik shaiptar g& nuk regijistrohen né QKR: |

] Versionin e ploté e né fugi té& aktit t& themelimit e statutin e personit juridik shgiptar (nese jané hartuar si dy dokumente t&
vecanta).

(] Vendimi i giykates gé& vérteton regjistrimin e personit juridik shgiptar dhe ndryshimet.

[Dokumente q& vértetojné gjendjen aktuafe t& personit juridik shqiptar dhe faktin nése &sht& né proces likuidimi apo
falimentimi.

[ Vendim i organit kompetent t& personit juridik t& shqiptar pér krijimin apo pjesémarnen né shogéri. (Nése personi q&
paraget aplikimin éshté njokohésisht organi kompetent i autorizuar pér & vepruar i vetém né emar t& personit juridik, aktet e i
késaj pike z&évendésohen nga aplikimi pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit e i aktit t& themelimit). :

4. Pér aksioner#t persona juridik t& huaj;
[] Versionin e ploté n& fugi i Statutit e | Aktit t& themelimit {nése jané hartuar si dy dokumente t& veganta). N& mungessé t&

kétyre dy akteve, aktin ekuivalent t& krijimit sipas legjislacionit t& huaj.
] Dokurmentacionin qé vérteton regijistrimin e personit juridik t& huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente t& ngjashme}.
[ Dokumente g& vertetojné gjendjen aktuale t& personit juridik t& huaj dhe faktin nése &shté né proces likuidimi apo
falimentimi.

[ vendim i organit kompetent 1€ personit juridik t& huaj pér krijimin apo pjesémarrjen né shoqéri. (N&se personi g& paraget
aplikimin éshté njokohésisht organi kompetent | autorizuar pér t& vepruar i vetdm n& emé&r t& personit juridik te huaj, aktet e
keésaj pike z&vendésohen nga aplikimi pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit ¢ i aktit & themelimit).

3. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE DREJTOREVE DHE PERFAGESUESVE

1. Né rast se aplikimi bé&het nga drejtori(ét): ‘




_— OKR

Qendra Kombéeare ¢ Regjistrimit
National Registrarion Center

[3 Kopje e dokumentit 1& identifikimit t& drejtoréve (n& rastin kur drejtori (&) nuk jan& prezent gjaté aplikimit kopja e ,
dokumentit duhet t& feté e noterizuar, nése jané prezent atdheré kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit) |
[ Dokumenti e noterizuar qe vérteton nénshkrimin e drejtorit (8ve) né rastin kur ata nuk jané prezent gjaté aplikimit. Nése |
jané prezent ato depozitojné nénshkrimin e tij (tyre) ,

2. NE& rast se aplikimi paragitet nga njé person j ndrvsh&m nga drejtori(ét) duhen: |
[] Dokumenti q& autarizon paraqitjen e aplikimit (nése nuk paragitet dokumenti origjinal, duhet t& paraqitet kopje e noterizuar) |
[[] Dokumenti origjinal | identifikimit ’

Uné ife nénshkruari né dijeni t& pérgjegjesive penale g& rriedhin nga deklarimi dhe paraqitja e t& dh&nave e rrethanave # rreme,
nén pergjegjésing time personale dekiaroj se 1 dhénat e paragitura né katé formular jané t& vérteta.

N&nshkrimi: J&;" o OF [/ / 2008

s cod Al J

A

LBl A A e T Y e B
& [3cl |
Uné ife nénshkruara f 0 £7 § punés i sportelit t& sherbimit t& QKR, vértetoj se pranova sot
nga aplikanti (pérfagesuesi i au@a@(ar) keéte formular aplikimi t& plotésuar rregullisht si edhe dokumentet shogéruese
sipas listés mé siper t¢ seksionit B.\Gjithashtu vértetoj se aplikanti (pérfaqésuesi i autorizuar), i identifikuar regullisht prej

St i et T

Népunési i sportelit: Aplikanti:

Emér, Mbiemér: /?0/’/ /NA‘ WE / /

Firma:

Data: deZEZ/( 22 (0T

Ernér, Mbiemér

Firma:

Date:




# BANKA CREDINS

Nr. 489  Prot. Tiran&, mé 08.01.2008

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Romina Meli, Juriste e shoqgérisé "BANKA
CREDINS” SH.A., pér t& pérfagésuar shoqériné prané Qéndrés
Kombétare té Regjistrimit Tirané&, lidhur me kérkesén e paraqgitur nga
ana jon&, pér Depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme té Aksioneréve t& Shogérisé “BANKA CREDINS”
SH.A., daté 26.12.2007 si dhe Depozitimin e Vendimit t& Asamblesé
té Jashtézakonshme té Aksioneréve té “BANKA CREDINS” SH.A,,
daté 31.01.2007.

“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor i Pérgjithshém

Artan SANTO

|

m
2 Bﬂ
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

Banka Credins Sh.a SWIFT Code: CDISALTR Tel, » 355 4 234 096, 2
Nr. r Licel:lsés 15, Dt. 31.03.2003; HIPT K318083010 http: ffwww. bankacredins.com Ccl; + 355 49 20 69 ;6.:3 2
Rr. "Ismail Qemali”, Nr. 21, Tirang, SHQIFERI E-mail: info@mbankacredins.com Fax. +355 4222916
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CERTIFIKATE E KRYERJES SE
REGJISTRIMEVE TE TJERA

wF Vi
- RLPURLKA b SHCIRCRESD o
. HIKISTRIA b LRCINCIMNEE, 5
TREGISE OHE CNERGITTIRES
S i Kenhetare v ey, aae o
T TN
u

Qendra Kombétare e Regijistrimit vérteton se me date | 24.12.2007 |&shté kryer regjistrimi

i aplikimit:

~Miratimin e raportit t¢ menaxhimit te “BANKA CERDINS’
N . SHA per vitin 2006.

regjistrime te tjera
(specifikoni llojin e ndryshimit) | -Emerinin ¢ Z. Theodhoraq Gjosha, si ekspert kontabel i
shogerise “BANKA CERDINS’ SHA me Nr licence 69 date:
10.02.2000 per rritjen e Kkapitalit te shoqerise nepermjet

paragitur nga perfshirjes se fitimit te realizuar per vitin 2006.

me numér géshtje CN-101778-10-07

Data e I&shimit 24.12.2007

Sporteli i sherbimit

Ergys Balluku

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi
(i nepunesit te sportelit)




.,

BANKA CREDINS SH.A.

EMRI AKSIONERIT

giendja e kapitalit
dt.31.12.2006

Shtese nga fitimi | vitit
2006 sipas Vendimit te
Asamblese dt.21.02.2007

Gjendja e aksioneve te bankes sipas struktures se

aksionereve

-,

Pjesemarja ne % Shuma e aksioneve
[T cREDINS shA. 442,826,892.26 89,785,965.44 39.26% 532,612,857.70
_w_>rmmm>rumw PILO 170,901,589.75 34,651,382.77 15.15% 205,552,972.52
_mez_m TERSHANA 210,756,434 .85 42,732,205.99 18.69% 253,488,640.85
L ARTAN _SANTO 62,874,881.65 12,748,281.65 5.57%] ./ 75,623,163.31
m_zoz_i MILO 63,576,591.54 12,890,557.99 5.64% 76,467,149.53
a_h_?SSE KORKUTI 31,430,576.55 6,372,748.68 2.79%| 37,803,325.23
_w,m:ooww; "BUSHATI" 37,713,221.39 7,646,595.36 w,ﬁ_x, 45,359,816.75
m ASLLAN GREZDA 15,949,277.72 3,233,817.03 1.41% 19,183,094.75
_@.,,_mm_Ez ZERE 14,072,717.21 2,853,332.84 1.25% 16,926,050.06
_wm,. ELENA DACI 10,715,275.57 2,172,589.81 0.95% 12,887,865.38
11. LEONAT KOCO 10,715,275.57 2,172,589.81 0.95% 12,887,865.38
12EMIGRES S.L.SPANJA 56,395,572.96 11,434,739.99 5.00% 67.830,312.95
e g 1,127,928,307.02 228,604,807.38 1,356,623,114.39
2 2 1,127,929,184.28 228,694,807.38 1,356,623,114.39
|-mI\N mm 1,127,920,184.28 228,694,807.38 1,356,623,114.39
Valentina .? MWU_ZW
DREJTORESEFENTR T IT

FINANCE KONTA TET




BANKA CREDINS SH.A.

EMRI AKSIONERIT

GJENDJA E
AKSIONEVE
dt.31.12.2006

Shtese te aksioneve
nga fitimi | vitit 2006 sipas
Vendimit te Asamblese
dt.21.02.2007

Gjendja e aksioneve te bankes sipas struktures se
aksionereve

Pjesemarja %

Shuma e aksioneve

1. CREDINS SH.A. 4,703,918.55 945.812.34 39.26% 5,649.730.89
] 0.00
2. ALEKSANDER PILO 1,815,308.23 365,020.36 15.15% 2,180,418.59
0.00
0.00
3. MUAMET MALO 0.00
0.00
3. RENIS TERSHANA 2,238,755.42 450,144.38 18.69% 2,688,899.80
0.00
4. ARTAN SANTO 667.886.99 134,291.39 5.57% 802,178.38
0.00
5. MONIKA MILO 675,340.89 135,790.14 5.64% 811,131.03
0.00
6. MALTIN KORKUTI 333,870.58 67,131.03 2.79% 401,001.61
0.00
7. SHOQERIA "BUSHATI" 400,607.83 80,549.83 3.34% 481,157 66
0.00
8. ASLLAN GREZDA 169,420,84 34,065.28 1.41% 203,486.12
0.00
9. SEIDIN ZERE 149 487.12 30,057.23 1.25% 179,544.35
0.00
10. ELENA DACI 113,822.77 22.886.23 0.95% 136,709.00
0.00
11. LEONAT KOCO 113,822.77 22,886.23 0.95% 136,709.00
12.EMIGRES S.L.SPANJA 599,070.00 120,454 44 5.00% 719,524 44
13. JORGJI BALLI
14. DFE
11,981,402.00 2,409,088.88 14,390,490.88
11,981,402 .00 2,409,088.88 14,350,490.88
11,081,402.00 2,408,088.88 14,390,490.88




7 BANKA CREDINS

Nr. -2 f _ Prot. Tirang&, mé 19.09.2007

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Romina Meli, Juriste e shoqérisé “BANKA
CREDINS” SH.A., pér té& pérfagésuar shogériné prané Qé&ndrés
Kombétare t& Regjistrimit Tiranég, lidhur me kérkesén e paragqitur nga
ana joné, pér Depozitimin e krijimit i€ dy degéve té reja té bankés
toné dhe pér Depozitimin e Vendimit t& Asamblesé sé
Jashtézakonshme dhe té Zakonshme té Aksioneréve té Shogérisé
“BANKA CREDINS” SH A, daté 21.02.2007.

“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor i Pérgjithshém

Artan SANTO

B' | é
BANK . _REDINS

ZYRL - NRRORE
TIRAN - AE!_A

Zuarwan Cresdnrs Shoa SR T oo CENSALTR Tl = 34% 4 233 0%n, 7R G07
. " s VL 3D DR 2D0T ONIVT M AtelEanT0 BUTE A Awnesee Bank o resd om e Carl e 38YS Me 20 AN e
RN Caserel i N TT O T SEAGITE Dol oatomae SArmoacresd s ann Tianl 3N 0 ZET RN

:



# BANKA CREDINS

Nr. 2728 Prot. Tiran&, mé 19.09.2007

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Romina Meli, Juriste e shoqgérisé “BANKA
CREDINS” SH.A., pér té pérfagésuar shogériné prané Qéndrés
Kombétare té Regjistrimit Tirané, lidhur me kérkesén e paragitur nga
?nq_joné, pér Depozitimin e krijimit t& dy degéve & reja t& bankeés
oné.

“BANKA CREDINS” SH.A.
Drejtor i Pérgjithshém

Agag SANTD

%]
BANKA CREDINS

ZYRA QENDRORE
TIRANA-ALBANIA

DL RELLTOGN M R M RalE A D hetmo S feceras bank e resd o oom Caxl e dn% ms S0 A a4
- - .
P e S R L Poariaad. ot Danisorosd opopoin Fae - S S50

SWAET Cole (OISALTR T+ 399 3 PRk, 223070
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jisttimit

ational chmnulon Centee

Numri | dosjes CN-101778-10-07:

{plotésohet vetém
- ‘nga QKR) :
APLIKIM PER NDRYSHIME NE TE DHENAT E REGJISTRIMINT PER '
! SHOQERITE ANONIME (SH.A)
s .
arma ligjore: ! NIPT: ' K316088010
» | NDRYSHIME NE TE DHENA TE DETYRUESHME (plotésonl vetém fushat ge do t8 ndryshoni dhe nése ka mé
... shume se njé t& dhéné plotésoni tek seksioni B) e s o
1. Emrii shogérisé: BANKA CREDINS B Paoferte publlke ] Me oferte publike
2 Data eThemeI|m|t 3”0”2003 N Kohézgj.a:t.j.a"é .Ngé: 31"03!2003
shogérisé, nése e !
pércaktuar (nga, " Deri:
____________________ A e e s ]
i O Ipérgjlthshém !
i 4. Objekti i aktivitetit '
| & Jo i pargjithshém :
‘ 5. Kur ob]ektl i aktivitetit : Veprimtari ne fushen bankare ]
! éshté jo i i
i pérgjithshém,
! specifikoni: |
6. Pronésia: Oshaiptare(100%) [JE huaj{100%) [ IShqiptare Shtet&rore [XJE p&rbashkét (shgiptare- |
huaj}
Selia e Shogerisé: *
7. Prefekiura/Qarku: Tirane 8. Rrethi:
9. Bashkia Tirane 10. Njésia Bashkiake: TIRANE
11. Komuna: i 12. Fshati:
13. Rruga: ISMAIL QEMALI 14. Kodi Zip: 21
135. Nr; :
|
....................................................... Lo vt s s bt . ot
16. Numri Serial | adresés s& méparshme te cilén doni t& |
ndryshoni: i
Adresa té tjera e ushtnmlt t& aktivitetit:
17. Prefektura/Qarku: Tirane 18. Rrethi: |
19. Bashkia o Tirane 20. Njesia Bashkiake: TIRANE '
21. Komuna 22, Fshati:
23. Rruga Rruga Bardhyl, ne Krygezim me 24, Kodi Zip:
Rrugen Hoxha Tasim, Pallat 3
katesh, Kati i 1
25. Nr; !
26Prefektura,~‘oarku _ _ e T|rane R 2 = Rreth| ................
2 Bastkia | Tieane 29. Njesia Bashiiake: TIRANE \
30. Komuna 31. Fshati: I
32. Rruga: Rruga e 33. Kodi Zip: :
__________________ Elbasanit, Pallatl 4 shk. 2 ap.22 :
34. Nr: i
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Tirane 36. Rrethi;
37. Basbkia Tirane 38. Njesia Bashkiake:  + _TIRANE _____________________________
39, Komuna: : 40. Fshat;. ¢
41, Rruga: Rruga Irfan Tormini, Pallati 8 katesh, 42. Kodi Zip:
prapa KESH-it, Ap.1/1 !
43, Nr:
44, PrefekturaiQarku: o Tirane 45 Rrethi: | L
46. Bashkia Tirane 47. ;l“jgsia Bashkiake: :
| 48. Komuna: 49. Fshati
’ LAGJIA KODER 51. Kodi Zip: ;
e T
55. Bashkia Tirane 56, Njésia Bashkiake:
e et
. 59, Rruga: CAMERIA -NR 42 -RRUGA 60. Kodi Zip:
; : TREGTARE |
e S %
_________ S p s T 4
64. Bashkia Tirane B5. Njésia Bashkiake: TIRANE ;
66. Komuna: B7. Fshati:
68. Rruga: PRANE SHESHIT TE TRAGETEVE | 69. KodiZip: .
70. Nr:
e R BT L
73. Bashkia Tirane 74. Njésia Bashkiake: TIRANE
75. Komuna: 76. Fshati: : :
77. Rruga: Rruga Gjin Bue Shpata, Pallatior. 5. | 78, Kodi Zip: "
Kati 1
79. Nr: o
| 80. Prefektuu:;}aarku: Tirane 81. Rrethi:
82, Bashkia Tirane 83. Njésia Bashkiake: TIRANE
84. Komuna: | ] 85. Fshati |
8. Ruga | PORTI DURRESIT-SHESH 87. Kodi Zip: -
TRAGETEVE -
' 88. Nr: o
89. Prefektura/Qarku: Tirane 90. Rrethi: o
91. Bashkia Tirane 92. Njésia Bashkiake: TIRANE :
93. Komuna: 94. Fshati:
95. Rruga: ZONA KADESTRALE RURALE %. Kedizp: | |
KAMEZ
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97. Nr: ! "
!
98. Prefektura/Qarku: J Tirane 99 Rretvrvmvi":w”. )
100. Bashkia Tirane 101. Njé_sia Bashkiake: B .
e e
104. Rruga: "KOMUNA E PARISIT" SHKALLA 1 | 105. Kodi Zip: R :
106. Nr: )
i |
I B B — e o
e TS e e R
_______ R T R
113 Rrga KAVAJES -21 DHJETORI M4 Kedizip [
......... e B
116,  Prefektura/Qarku; Tirane 117.  Rrethi:
118. Bashkia Tirane 119.  Njasia Bashkiake: | TIRANE
120, Komuna: 121, Fshati
122, Rruga LAGJ."PAVARESIA" SKELE 123.  Kodi Zip: ; o
R R B i :
i |
| 125, Prefektura/Qarku; Tirane 126. Rrethi !
127. Bashkia ' T Tirane 128.  Njésia Bashkiake: | TIRANE
129. Komuna: h 130. Fshati: )
131. Rruga: PALLATI PRANE BASHKIS VORE | 132 Kodi Zip: B
S )
|
R TR T R = T T
e e _ e o vene BT T
. 138. Komuna: 138.  Fshati - ‘
50, P T g :
e Y e
143.  Prefektura/Qarku: | Tirane 144,  Rrethi: |
145, Bashkia Tirane 146. Njésia Bashkiake: TIRANE
147. Komuna: P T ) 148.  Fshati: o ‘
© 149. Rruga: " LAGJIA 150.  Kodi Zip:m 5 !
e wmeaa | 150, Kodi Zi . A
152,  Prefektura/Qarku: Tirane 153, Reet: |
154. Bashkia Tirane 155. Njasia Bashkiake: TIRANE
156, Komunar 157.  Fshati
158. Rruga: KASHAR 159, KodiZip: i
160. Nr: -
161.  Prefektura/Qarku: Tirane 162. Rrethi:
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o e o s e e
165. Komuna: 166. Fshati |
167. Rruga: PORTI DURRESIT -SHESHI 188, KodiZ: |

TRAGET ]
P
170.  Prefektura/Qarku: Tirane i71. Reethic 1 L

"""" 172. Bashkia Tirane 173. Njésia Bashkiake: | TIRANE N —1
174. Komuna: o 175.  Fshati ’
176. Rruga: " BUL. AT GJERGJ FISHTA 177.  Kodi Zip: :
e ﬁ =
179, PrefekturaiQarku: |
o B TRANE

e e

IIIIIII 185. Rruga
e
188.  Prefektura/Qarku: ! Tirane 189. Rrethi; :

190. Bashkia : Tirane 191.  Njésia Bashkiake: i TIRANE
192. Komuna: 193. Fehat- |
184. Rruga: QENDRA SPITALORE UNIVERS 195.  Kodi Zip:

| 196. Nr
TSy R P — _
199. Bashkia Tirane 200. Niésia Bashkiake: TIRANE
201. Komuna: _ 202. Fshatc |
203. Rruga: ~ BUL.JAKOV XOXE -BUFE 204 Kedizip: | 1'

PART'ZAN! ........................................... —
Prefektura/Qarku: Tirane 207. Rrethi: .
. Bashkia Tirane 209,  Njésia Bashkiake:
I
212,  Rruga: DURRESIT - PALL.GINTASH 213 Kedizp:

........ SR
215, Prefektura/Qarku; Tirane 216.  Rrethi:

217. Bashkia ; Tirane 218. Njésia Bashkiake: | TIRANE i
219. Komuna: 20. Fshati | B

221. Rruga: VASO KODRA-VASIL SHANTO- 222, Kodi Zip: :

P.1061 ;

223 Nr T | |

|

TR e e e !

o Bt s o N B e J
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228, Komuna: 229. Fshati |
. 230. Rruga: BUL. REPUBLIKA- LAGJA NR 12 ¢ 231 KediZip:
| 232 Nr
Tirane | 234 Rrethi E
235. Bashkia i Tirane 236. Njssia Bashkiake: TIRANE
237.  Komuna: 238. Fshati
239.  Rruga: ! BULEVARDI ZOGU | PARE 240, Kodi le_
241. Nr i
|
__________ 242 PrefeturalQak | Trane 243, _ Rrethi e
244. Bashkia ) Tlrane 245_‘ _ Nijesia Bashklake TI RANE ___________
246. Komuna: B ; 247. Fshat:
248. Rruga: | GURAKUQI - LAGJA BESELIDHJA 249. KodiZip:
250. Nr:
251, Vierae 1.127.929.184,28 252, Numriii  1.127.920,00
; pérgjithshme e pé&rgjithshém i ;
I nénshkruar e ? aksioneve:
kapitalit: '
. 253. Formae X nominative [] p&r prurésin ! 254, Vieranominalee | (nominative). 1.000,00
i aksioneve: secilit aksion (n& lekg): '
i o B _ .. (pér prurésin):
' 255.A ka transferim t¢ | [] Po | 256 Nése ka ] nominative ] per prurasin
aksioneve?* ! transferim
i ! aksionesh,
percaktoni formén !
257.numrin e
; aksioneve q&
i transferohen™:
1. Kushtet & veganta ge kufizojné transferimin e aksioneve 5
(nése ka):
2. Viera nominale e secilit aksion: 1.000,00
3. Procedurat p&r konvertimin e formés s& aksioneve, nése
parashikohet n& statut®:
4. Vlera totale ose parashikim i kostove & veganta né ngarkum
t& shogérisé né lidhje me procedurat e themelimit (nése jang
parashikuar)':
5. Avantazhe t& veganta g& i njihen personave q& kané marré
pjesé né themelimin e shogerisé apo né fransaksione & veganta
¢ lidhen me fillimin e aktivitetit ekonomik (nése ka):

L

* Shénim: T& dhénat e pércakiuara né& pikat mé lart njoftohen népémijet referencés na apl|k|m t& nenit pérkatés te statutit, aktit
1& themelirnit apc dokumenteve t& fiera shogérues t& depozutuar

A | Ndryshime né t& dhénat e themeluesve individ (plotésoni vetém fushat ge do 1é ndrysheni dhe nése ka mé shume se
i | nj¢ t& dhéné piotésoni tek seksioni E)

1. Emri i aksionerit: Asllan 2. Mbiermri i aksionerit; Grezda

3. \_fendl?ndja e Shgiperi 4. Dattlindja e 08!03{1933
aksionerit : [vendlfshtetl) : aksmnent

TR Shaipre T

aksionerit:
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......................................................... Adrm : aksmnent
6. Prefekiura/Qarku: Tirane 7. Bashkla
8 Njésia Bashkia: TIRANE 9. Komuna:

| aksionerit.

10. Ruga: Rruga ¢ Kavejes LA N e
13. Uojii dokumenm te | Pasaporta 14. Numri i dokumentit t& . 21522193
idertifikirnit: identifikimit: o
15. Gjinia e aksionerit: [Jremer [X Mashkull :
16.Numri i aksioneve té& 15.949.28 17. % e pjesemartjes ne 1.41
nénShkmara ..................................................................................................................... Y S kap“al
18 A ka transferim t& ' [lpro 19 Nése ka transferim 1,41
pjestve t& : pjeséve t&
nénshkruara?:* nénshkruara,
pércaktoni numrin
qé transferchen s
258. Lloji i kontributit: CdPara [INatyre 259. Vlera e kontributit ng 15 948.277,72 i
para: :
. 260. Viera e kontributit né
natyré:
O
* Shénim: nése antari éshté njé ose mé shumé prej oﬂakéve |nd|\ﬂdé shéno vetém emrin dhe mhlemrm
20. Emn i aksnonerlt Aleksander 21. Mbnemn i Pifo
..................................................... aksionerit:
22. Vendllndja e Shqgiper 23. Datéllndja e | 08/04/1963 :
aksionerit : ! vendifshteti): aksionerit:
_ ..24 . Nénéh"tétés"ia é ..... ; Shq;p{ére ............................................... ; .

* Shéinim: nése antarl eshté njé ose me shumeé prej ortakéve mdl\ndé shéno veterm emrin dhe mbiemrin

| S _ Adresa e. ;k;mnerlt
25 Prefektura/Qarku: Tirane i 26. Bashkia: Tirane ‘
27. Njésia Bashkia: TIRANE 28. Komuna: ‘
. 28 Rruga: Rruga Nikotta Tupe, Pallati 10, shk 30. Nr.; |
3 2 ! !
31, Kodh Zip | '
32 Lloji i dokumentlt te Pasaporta 33. Numri i dokumentit t& 21321529
identifikimit: _ identifikimit: !
. 34 Gjiniae akswnent CIFemer [ Mashkul
. 35.Numri i aksnoneve té 170.901,58 36. % e pjesemarrjes ne 15,15
| nenshkruara, kapital:
i 37.A ka transferim té dPro 38 Nése ka transferlm 15,15
! pjestve t& pjeséve t& 5
' nénshkruara?: * nenshkruara,
pércaktoni numrin :
Q& transferohen _ |
. 261. Lloji i kontributit: i DPara [ INatyre 262. Vlera e kontributit né | 170.901.589,75
i ; para:
s s o] 1
263. Vlera e kontributit ng !
i natyre:
i i
i
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72 Gjll'lla e akswnerﬂ

74. %e pjesernarr}es ne o4

....... 3 9 ........................................... E |ena ............................ " . M.E).iemﬁ i o :
i aksionerit:
41, Shqiperi Jl 42, Datélindja e 18!1 1/1952
I aksionerit ; {vendi/shteti): i aksionerit;
! ) L ———t oLt o .
43, Nénshtetésiae ' Shqiptare ;
aksionerit: i
i I Adresa e aksionerit: !
44 Prefektura/Carku: _ Tlrane ! 45. Bashkia: Tirane
| 46. Njesia Bashkia: TIRANE 47, Komuna: !
48. Rruga: " Rruga Perlat Rexhepi, Pallati 12, Ap. | 49. Nr.:
103
: 50. Kodi Zip: |
57. LUoji i dokumentitte | Pasaporta 52. Numri i dokumentit t& | 21352567
identifikimit: ; identifikirnit:
53, Gjinia e aksionerit: | [QFemer [ Mashkull
. S4.Numrii aksnoneve t¢ 1071527 55. % e pjesemarrjes ne .
i nénshkruara: : kapital:
i 56.A ka transferim t& [ po 57. Nése ka transferim ,
: pjeséve t& pieséve t&
nénshkruara?:* nénshkruara,
pércaktoni numrin
_ ; gé transferohen
264. Lloji i kontributit: XPara [INatyre | 265. Vlera e kontributit ng * 10.745.275,57
para:
, : 266. Viera e kontributit ng
; natyré:
_________________ I i
* Shénim: nése antari &shté nj& ose mé& shumé prej ortakéve individé, shéno vetdm emrin dhe mbiemrin
58. Emri i aksionerit: | Leonat 59, . Mbiemri i Kogo
i aksionerit:
60. Vendlindja e Shaqiperi 61. Datélindja e 11/0111974
aksionerit : vendifshteti): aksionerit:
2 Nénshzéfésia . Shq|p{;}é ............................................................................................................
aksionerit: f
| Adresa e aksionerit:
|
I 63. Prefekh.lra:‘Qarku B Tlrane 64. Bashkia: Tirane
65, Njasia Bashkla TI RANE €66. Komuna:
67. Rruga Rruga Vaso Pasha Pallatr nr. 8 68. Nr.:
69. Kedi Zip:
70. Llgjii dokurnentlt te Pasaporta 71. Numnri i dokumentit t& | 20324074
. Identifikimit: identifikimit;

73 Nurnn i aks:oneve ¢ | 10.715,27 ,
nénshkruara: kapital:
75.A ka transferim t& Orpo 76 Nése ka transferim .
pieséve te - pieséve té
nénshkruara?:* nénshkruara,
pércaktoni numrin
‘ i o q¢ transferchen _
i 267. Llgji i kontributit; DJPara [ INatyre 1 268 Vlera e kontributit né  10.715.275,57
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para:

| 269,

Viera e kontributit n&
natyré:

* Shénim: nése antari &shté njé ose mé shumé prej ortakéve individé, shéno vetém emrin dhe mbiemrin

" 77. Ernri i aksionerit | Monika 78.  Mbiemrii Milo 5
! aksionerit:
79. Vendlindja e ! Shqiperi 80. Datélindja e 07110/1967
aksionerit : - (vendifshteti): aksionerit:
81. N&nshietésiae
aksionerit: J'
) _ ) ) Adresa e aksionerit: ]
82,  Prefektura/Qarku: Tirane | 83 Bashkia: | Tirane !
' 84. Njésia Bashkia: TIRANE 85. __Komu.__mg_ _ '
86. Rruga: F_{_r_lgga Abdi _ i, shk.1,ap 3 87. Nr.:
88. Kodi Zip:
. 89. Llojiidokumentitte : Pasaporta 90. Numri i dokumentit té 1 21014320
identifikimit; identifikimit:
@Femér |:| Mashkull
92 Numri i aksioneve t& | 63.576, 59 93. % e pjesemarjes ne i 563
nénshkruara: : kapital: |
94.A ka transferim te OvPro 95, Nése ka transferim 563
pieséve t& pjeséve t&
: n&nshkruara?: * néngshkruara, i
i pércaktoni numrin
i qé transferohen
270. LUoji i kontributit: EXPara [Natyrs 271. Vlera e kontributit né . £3.576.591,54
para;
1 ! SO
j © 272. Vlera e kontributit ng
natyre:
I - ]
i ® Shénim: nése antari &shté ni¢ ose me& shumé prej ortakéve individé, shéno vetém ernrin dhe mbiemrin .
\ 96.  Emriiaksionerit | Renis 97.  Mbiemrii Tershana :
I sksionerit
98. Vendlindja e Shqiperi 99 Datélindja 23/09/1971
aksicnerit (vendi/shteti): aksionerit;
e 1
100. Nénshietésia e Shqiptare
aksionerit: :
Adresa e aksionerit: i
101.  Prefekiura/Qarku: Tirane 102.  Bashkia: Tirang
103.  Njésia Bashkia: TIRANE 104, Komuna:

105, Rruga: Rruga e Elbasanit, nr. 17 106. Nr: .
107, Kodi Zip: '
108.  Llojii dokumentit ' Pasaporta 709.  Numrii L 0012944

te identifikimit; ; dokumentit t&
110.  Gjiniae DFemér E Mashkull
_____________________ 111, Numi 756,43 112.% e pjesemanjes ne 18,68 -
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aksioneve t¢ kapital: I I
nénshkruara: - - :
713 Aka transferim 1& i Oro 114. Nése ka transferim 18 68

. pjestéve t& i pieséve t&

i nénshkruara?:* i nénshkruara,

i | pércaktoni numein

______________________ R Qétransferchen |
2?3 Lloji i kcmtnbutlt ' XIPara [INatyre 2?’4 Vlera e koniributn né 210‘756.434,35

‘ ' para:

! | 275. Viera e kontributit n& R

: natyreé:

SMmm. nése antan éshté njé ose mé shumé prej ortakéve |nd|\ndé shéno vetém emrin dhe mblemrln
115. Emn i aksmnent SEJdII"I 1 16, Mblemn i Zere
aksionerit:
117.  Vendlindja e ‘ Shqiperi 118. Datélindjae | 02/04/1959
aksionerit ; {vendu‘shteh) aksionerit: |
119.  Nénshietésia e Shqlpiar )
aksionerit:
Adresa e aksionerit:
_ 120, Prefeldura/Qarku: Tirane 121. Bashkia: Tirane
122. N]éSla Bashkla TIRANE 123. Komuna
124. Rruga Rruga Pjeter Bogdani, pallati 23, 125. Nr: _
Shk. 1 ;
126. Kodi Zip _ ,
127, Llojii dokumentit | Pasaporta U128 Numrii | Z 0603435
te identifikimit: ' dokumentit t& |
identifikimit:
129. Gjiniae COFemer X Mashkuil !
aksionerit: '
130, Nurnrii 14 072,71 131.% e pjesemarrjes ne - 1,24 -
aksioneve f& kapital: ‘
nénshkruara: :

‘ 132, Akatransferim t¢ | [ po ! 133, Nése ka transferim | 1,24

. pjeséve t& H pieséve t&

' nénshkruara?:® nénshkryara, '
pércaktoni numrin ;
qe transferchen

i 276, Lloji i kontributit; BdPara [Natyre 277. Vlera e kontributit n& | 14.072.717,21

i para: :

I 278. Vlera e kontributit n&

: i natyré:

e e | R o

* Shénim: nése antari ashts nlé ose mé shumé prej ortakéve |nd|vrdé shéno vetém emrin dhe mbiemrin :

: 134, Emriiaksionerit: | Artan 135,  Mbiemrii Santo T

; aksionerit: i

| 136, Vendlrndja e ' Shqiperi 137. Dat&lindja e 07/09/1956 :

- aksionerit ; (vendi/shteti); aksionerit; .

138. Nénshtetésiae | Shqiptare T
aksionerit:
IIIIIII Adresa e aksionerit:
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| 139, Prefektura/Qarku: Tirane 140.  Bashkia: Tiane ;
| 141.  Njesia Bashkia: TIRANE 142, Komuna:
! 143. Rruga: Rruga Abdi Kazani, Shk. 1, Ap. 2 144. Nr.
145, Kodi Zip: o o o
146. LIOJt i dokumentlt Pasaporta 147.  Numrii - 21475429
te identifikimit: ! dokumentit t&
i identifikimit:
| 148 Giniae ' OFemer [ Mashkull
| aksionerit : I
| 148,  Numrii . 62.874,88 150. % e pjesemarrjes ne 5,57
| aksioneve té ; kapital:
! nénshkruara:
 151.  Aka transferim t& [Jro 152. N&se ka transferim ' 5,57
pjeséve & piestve t&
nénshkruara?: ™ i nénshkruara, !
: : pércaktoni numrin
| Qetransferohen | .
‘ 279. Lloji i kontributit: : DPara [INatyrs 280. Vlera e kontributit n& ‘ 62.874.881,65
| ‘ para: :
|
| :
: 281. Viera e kontributit né
natyré: ;
* Shénim: nése antari és-hté njé ose mé shumé prej ortakéve individe, shéno vetém emrin dhe mblemnn
153, Emriiaksionerit: | Maltin 154. Mbiemrii ! Korkuti ..........................
aksicnerit: !
155. Vendlindja e i Shqiperi 156. Datélindjae 17/01/1967
aksionerit (vendi/shteti): aksionerit;
157. Nénshtetésiae | Shaiptare i
aksionerit. :
__________________________________ Adresa e aksionerit |
158.  Prefektura/Qarku: Tirane 159. Bashkia: ' Tirane
160. Njesia Bashkia: | TIRANE 161, Komuna: :
B 162._ Rruga Rruga Abdi Kazani, Shk. 1 Ap‘l 163. Nr.
- 164, Kodi Z|p
~ 165 Lloji i dokumentit | Pasaporta 166. Nurmrii 21562280
; te identifikimit; dokumentit t& |
i identifikimit: :
!_"—'"" e - T
167. Gijiniae Cremer [X] Mashkull
, aksionerit:
' 168, Numrii | 31.430,57 168. % e pjesemarrjes ne 278
aksioneve té kapital:
nénshkruara:
~ 170, Akatransferim té Oro 171. Nése ka transferim 2,78
: pieséve te pjeséve t&
nénshkruara?: ™ nénshkruara,
: péreaktoni numrin
qé transferohen
282, Uioji i kontributit: XIPara [ JNatyre 283. Viera e kontributit né | 31.430.576,55
para:

284. Viera e Kontributit né
natyré:
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* Shénim: nése antari dshté njé ose me shume pre; ortakéve individé, sh&no vetém emrin dhe mbiemrin
A Ndryshlme né té dhﬁnat e themeluesve person juridik (plotésoni vetém fushat ge do té ndryshoni dhe nése ka mé
Il * shumé se nje t& dhéné plotésoni tek seksioni €y
1. Emri i personit juridik: SHOQERIA "BUSHATI"
2. Forfna juridike: Shogér me Pérgjegjési t& Kufizuar ' 3. Vendi dhe numri i - J61818038J :
' regjistrimit: '
4 A sshi regjistruar : . 1.J81818038J §
biznesi né QKR? DdrPo  [lo . 5. Neése Po, jepni NIPT: | _i
Selia
em e e Y R
8. Prefektura/Qariu: Tirane i 7. Rrethi: ]
8. Bashkia Tirane 9. Njésia Bashkiake: | TIRANE
10. Komuna: [ 11. Fshati: [ ___________________
12. Rruga: 5 MAJI ISH KOMBINATI MISHIT : 13. Kedi Zip:
14. Nr. |
I
o 1 EMN_umwn |EJ|;séve ng i 16 %e pjesémafrjes ne
,- kapital: ez | kapia, (%%
. 17.A ka fransferim t& dro {18 Néseka transferlm 3,34
pieséve t& i pjeséve t&
nénshkruara?: nénshkruara,
percaktoni numrin
............... qé tranSferOhen
18, LIgji i kontributit: BRPara [Natyre
20, Vlera e kontributit né 21. Vierae kontributitné | o
_____________________________ Pars: 771322139 Netyee: | |
. 22, Emri i personit EMIGRES
juridik: j
| 23, Forma juridike: SH.pk 24.  Vendi dhe numrii 71/138/CS-3784Spanje
:l regjistrimit:
P - - - B E e —
biznesi né QKR? Ope Ko 26. Nese Po, jepni NIPT:
Selia :
27.  Prefektura/Qarku: 28. Rrethi: !
20. Bashkia | 30. Njésia Bashkiake: |
31. Komuna: _ 32. Fshati:
33. Rruga: Partlda Vinals s/n, Alcora-12110- 34. Kodi Zip:
Castellon :
35. Nr.: ;
........... 36Numr| ..I.‘;Jéééve ne e e e e 5 % o osemanies ne
38 A ka transfenm te [:| po 39. Nése ka transferim 499 |
! pieséve & pieséve t& i
' nénshkruara?: nénshkruara, ;
p&rcaktoni numsin
1 qé transferohen
. 40. Lloji i kontributit: Epara |:|Natyré i
' i
| 1
L |
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Para:

Natyré:

............................................ _ e
41. Viera e kontributit n& | 42. Viera e kontributit né
Para: 56.395.572,96 , Natyré: -
43 Erri i personit "CREDINS"
juridik: e R
44, Forma juridike: Shogéri Anonime 1 45, Vendidhenumrii  K11717006G
regjistamit.
46. A éshié regjistruar _— ) K1 1717006G
| biznesi né QKR? Mpro oo 47. Nese Po, jepni NIPT:
! Selia: B )
| 48.  PrefekturaQarku: | Tirane 49 Reethi ;
- 50. Bashkia i Tirane 51. Njésia Bashkiake: TIRANE i
52. Komuna: | 53. Fshati
54. Rruga; ! DESH 4 SHKURTITME I.QEMALIN__ 55. Kodi Zip: KRYQEZ
56. Nr.: '
- — Numnlpjesévené ............................. w %epjesémarﬁéé o .
i kapital: 442 826 89 kapital: _ 39,26 o
| 59.A ka transferim t& | D Po .80, Nése ka transferim 39,26
pjestve t& ; pieséve t&
nénshkruara?: nénshkruara,
pércaktoni numrin
q¢ transferchen
61. Lloji i kontributit: XPara [ ]Natyre
&2 Vlerae kontrlbum ne 442.826.892.26 63. Vlera e kontributit n&

I Ndryshime nd té dhénat mbi organet drejtuese:

:l\l ' Késhilli Mbikqyrés Person Fizik {plotésoni vetém fushat ge do t& ndryshoni dhe néise ka mé shumé se njé t& dhené
a plotésoni tek seksioni E) .
6. Emrii anétarit: Mimoza 7. Mbiemn i anetarit: Qinami '
| 8. Afatiidetyres (nga, ; Nga: 31/01/2003 ,
i deri me daté): i Deri: 9. Numyii anétareve I
. -
| o .| 14/04/1964 11.Nénshtetésia e Shqiptare !
| [oDetfindaeandiert | B anetarit. '
Adresa
172. Prefekturanad(u Tirane 173. Bashkia: Tirane
174.  Njésia Bashkia: TIRANE 175.  Komuna: i
176. Rruga Rruga Muhamet Gjollesha. 177.  Nr:
178. Kodi Zip
. 12.Lloji i dokumentit te Pasaporta 13. Nurnn t dokumentlt t& | 20231753
: ldentlf klmlt N .
i 14 Prooedurat e eménmﬂ te anétaréve té Késhlll
i nése jané t& ndryshme nga parashikimet:
' * Shénim:nase anétari éshie nj¢ ose mé shumé prej ortakéve mdlwdé shéno vetém emrin dhe mbiemrin.
15.Erri i anétarit; Monika 16.Mbiemri i ané‘lan‘t: Milo
| 17.Afati i detyrss (nga, | Nga: 31/01/2003 »
deri me datd): Den 18, Numri i anétareve




OKR_.

T
" Méllndjae anétam ...... e 5 ONéannséhttaertI?SIae ..... . Shaptore
.......................................................................... } e e e e
B FQ._ _ﬁe_kturaf{)amu ............................ 'I_'lr_a!_'le_ ................ 180. Bashkia: i o _Tirane
181.  Njssia Bashkia: TIRANE 182.  Komuna: " ;
183. Rnuga: Rruga Abdi Kazani, shk.1, ap 3 184. Nr: I |
: 185. Kodi Zip: N
i 21.Uoji i dokumentit te Pasaporta ‘ 22 Numri i dokumentit t&¢ | 21014320
i identifikimit: identifiimt: | |
23.Procedurat e emérimit te anétaréve & Késhillit Mbik&qyres,
nése jang t& rj_g__ryshme nga parashikimet: L
* Shénim:nése anétari shte nj& ose mé shumé prej ortakéve individé, shé&no vetém ermrin dhe mbiemrin,
24.Emdianetart. | llifan 25.Mbiemri i anetarit Bushati |
25'”3‘;2":332";;;93- Nga: 31/01/2003 27.Numri | anétareve
28.Datelindja & anstarit 1110671954 N'Né:jgtfrﬁi;é e Shaiptare
......... Py _ .
- 186. PrefekturanarkMJ:m Tirane 187. B_;s'.hkia: Tirane o
188, Njésia Bashkia: TIRANE 189. Komuna:
' 190. Rruga: Rruga Myslym Shyri 191. Nr.: "
1e2. KediZipr L
| 30.Lloji i dokumentitte | Pasaporta 31.Numsi i dokumentitte 21687270 :
: identifikimit: ; identifikimnit: ;
32.Procedurat e emérimit te anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés, S
nése jang ¥ ndryshme nga parashikimet. |
* Shénim:nése anétari &shté njé ose mé shume prej ortakéve individé, sh&no vetém emrin dhe mbiemrin.
33.Emri i anétarit: Saimpr B _ MM34 Mbiemri i anétarit: Sallaku
3. Afﬂﬂ:i ﬁyﬁéﬁga gg: 2010612008 36.Numri | anstareve
37, Datelindja e anetary. | 04091974 ' 38 Nensietesia Shqiptare
Adresa: | o o
193, Prefektura/Qarku: Tirane 194. Bashkia: | Tiane
195.  Njésia Bashkia: TIRANE 19%. Komwoa
197. Rruga: Rruga Vaso Pasha, Pallati Gri, pas 188. Nr.:
Fakultetit Juridik
PPN le .................................... R
. 39.Lloji i dokumentit te Pasaporta 40.Numri i dokumentit t& | Z1387703
i identifikimit: identifikimit;
! 41, Procedurat € emsrimit te anétaréve té Késhilit Mbikeéqyrés, T —— T :
; nése jané t& ndryshme nga parashikimet:
¥ Shénim:nese anstari 8shis njé& ose mé shumé prej ortakéve individe, shéno vetém emrin dhe mbiemiin.
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45, Numri | anétareve

deri me daté}: Deri:
i 46 Datelindja e anétarit . 03/05/1958 47,Nean:£t:ertiisia e Shoiptare
b

200. Prefektura/Qarku: ; Tirane 201. Bashkia: Tirane
202.  Njésia Bashkia: : TIRANE 203. Kemuna: |
204. Rruga: Pallati prane Shkolles 11 Janari | 205. Nr. | S
206. Kaodi Zip: 1
48.Lioji | dokumentitte | Pasaporta ~ | 49.Numrdidokumentitte : S0000260

identifikimit: identifikimit: |

50. Procedurat e emé&rimit te angtaréve té Késhillit Mbikegyres,
nése |ané 1é ndryshme nga parash|k|met

Sh&mm.nése an&tari &shté njé ose mé shume prej ortakeve mdwndé shéno vetém emrin dhe mbiermrin.

51.Emri i anétarit: Artan 52. Mbiemri i anétant ] Hajdan o
53 Afgz:li"e;ygsté)nga gﬁf’, 31/01/2003 i 54.Numnri i anétareve
55.Datélindja e anétarit; i 17112/1968 6. Né::gtt::i?ia € i Shaiptare
____________________ Adresa:
207.  Prefektura/Qarku; | Tiane 208 Bashkia: Tirane
209.  Njésia Bashkia: 210. Komuna: ]
211,  Rruga; Rruga ksmail Qemali 4 kullat ap12 212.  Nr: h T
213. Kodi Zip:
57.Uoji i dokumentitte Pasaporta 58.Numri | dokumentitts | Z1861921
identifikimit; i identifikimit: |
| 59.Procedurat e emé&rimit te anétaréve t& Késhillit Mbikéqyrés,
| Mesejaneténdryshme nga parashikimet |
: * Shénim:nsse anétari Sshte njé ose mé shumé prej ortakéve individa, sh&no vetém emrin dhe mbiemrin.
60.Emri i anétarit; Maltin 61.Mbiemri i anétarit: “Korkuti
62 Afggrii dggﬁé{?ga' ‘ Egﬁ; 3110172008 63.Numri | anétareve
64.Datdlindja e anétarit: 17/01/1967 B65. Néan:;t:rtiﬁsia e Shqiptare
_. R T
| kO anane o Bashkaa g Tlrane
: Njésia Bashkia: TIRANE 217.  Komuna: T
Rruga: " Rruga Abdi Kazani, Shk 1 Ap.1 218, Nr.
Kedi Zip:
66.LIoji | dokumentitte Pasaporta 67.Numri i dokumentitte | 21562280 -
identifikimit: identifikimit:
68. Procedurat e emérimit te anétaréve t& Késhillit Mbikeéqyres,
r nése jané & ndryshme nga parashikimet

Shénfm'nése anétari 8shié njé ose mé shume prej ortakéve |nd|wdé shéno vetémn emrin dhe mblemrln




:ndra Kombétzre ¢ Reggistrimis
z::on:l Registration Center

=  OKR

T KRG TR
CHUAA ROMIT S B A L TRAHFT

fl\l ' Ndryshlme né té dhénat e themeluesve person juridik (plotésoni vetém fushat ge do té ndryshoni dhe nése ka meg
p Shume se njg t& dhéné plotésoni tek seksioni E)
At Ndryshime né té dhénat e Drejtorisé (plotésoni vetém fushat ge do t& ndryshoni dhe nése ka mé shurné se njé té&
M ry /|
c. dhéné plotésoni tek seksioni E) ;
""""""" B4. Emriidrejtorit | Monika - 65. Mbiemriidrejtorit | Milo
66. Afati | Emérimit (nga, ! Nga: 31/01/2003 67. gi’;i?n'f.m') |
deri me daté):  Deri: 31/01/2009 drejtorit: ]
68. Datélindja e drejtorit:  07/10/1967 69. Nurmri i drejtoréve:
""""" 70. Nénshtetssia e | Shaiptare 71 Gjniaedreftorit | [dFemer 0
drejtorit: ! Mashicull
o7, Uloji | dokumentit te I 21014320 73. Numriidokumentit | Pasaporta
identifikimit: ; te i_d_entiﬁkimit: :
Adresa e drej_tornt
| 221 Prefekturanarku i Tirane | 222, Bashkia: Tirane
| 223, NjéSla Bashkla. TIRANE 224, Komuna: ) ]
225.  Rruga: Rruga Abdi Kazani, shk.1, ap 3 226.  Nr. o
227.  Kodi er .
74. Procedurat emenrnn te anétaréve t& drejtorisé nése te
ndryshme nga parashnklmet,
75. A jané kompetencat e drejtorit t€ kufizuara: Ope Ko
76. Nése Po (ka kufizime ne kompetenca), listo kufizimet: *
77. Emri i drejtorit: : 78. Mbiemri i drejtorit i3 S anto
| 79. Afati | Emerimit (nga, | N92 31/01/2003 . 80 (';i’;ﬂ‘n’f.gm') i
deri me daté): Deri; 31/01/2009 drejtorit;
! 81. Datélindja e drejtorit: | 07/09/1956 82. Numriidrejtoréve:
! i
83. Nénshtetésia e ¢ Shgiptare 84, Gjinia e drejtorit: CJFemer D !
: drejtorit; Mashkull ;
L 85 Lloji i dokumentit te 21475429 86. Nurmri i dokumentit | Pasaporta
N identifikimit: | té identifikimit: _
e Adresa e drejtont
228.  Prefektura/Qarku; | Tirane | 229. Bashkia: Tirane
230. Njésia Bashkia: TIRANE 231.  Komuna:
i 232. Rruga: Rruga Abdi Kazani, Shk. 1, Ap. 2 233 Nr:
234, Kodi Zip:
87. Procedurat emerimit te anétaréve & dreﬁonsé nése te
. ndryshme nga parashikimet;*
‘ 88. A jan& kompetencat e drejtorit t& kufizuara: OrPe Ko
: 89. Nése Po {ka kufizime ne kompetenca), listc kufizimet; .
| 90. Emrii drejtorit Maltin 91. Mbiemrii dreﬁorit: ‘ Korkuti
’ 92. Afati | Emerimit (nga, | 9% 31/01/2003 93. gigi?;gﬁg i '
' deri me date). ! Deri: 31/01/2009 drejtorit: | .




94. Daelindja e drejtorit. | 17/011967 95. Numi i drejtoréve:
96. Nenshtetésia e Shqiptare 97. Giniaedreftorit | [JFemer R
drejtorit: Mashkull
98 Lioji i dokumentitte | Z1562280 99. Numriidokumentt | Pasaporta B
ldentlﬁklmlt .......................................... - te ldentlﬁklmnb ...............................................................................................
............................................................................................... P —
235, Prefekiura/Qarku: | Tirane T 286, Bashkia: Tirane |
| 237, NjesiaBashkia: | TIRANE ~ ] 238, Komuna: |
L 239, Rruga: ! Rruga Abdi Kazani, SI]k;Ap1 240. Nr.: I o _
241. Kodi Zip: o
100. Procedurat emérimit te anétaréve t& drejtorisé nése te |
ndryshme nga parashikimet:'
101. A jane kompetencat e drejtorit t& kufizuara: I:IPo E:Jo _

102. Nése Po (ka kufizime ne kompetenca), listo kufizimet:®

A | Ndryshime né té dhénat e Ekspertit Kontabél té Autorizuar (EKA} t& eméruar nga shoqéria(nése éshteé
IV | person fizik)
f\\l Ndryshime né té dhénat Ekspertit Kontabél té Autorizuar nése éshté person juridik '
. I. . 103 E B e A e e
S Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar 105. Vendi dhe numri i J91619001D i
o Tormajndke: . | _regiistrimit
106. Afatii detyrés (nga, | Nga: 01/01/2007 242, NumriiLicensés: | 52
deri me date): Deri: 31/12/2007
107. Aashté N i JO1619001D
regjistruar biznesing | [JPo  [Jlo 108. ::éps_? Po, jepni
QKR? )
_____ Adresa:
243.  Prefektura/Qarku: | 244, Bashkia: | |
245 Njésia Bashkia: ' 3 246,  Komuna:
247. Rruga: i 248.  Nr:
249, Kodi Zip: '
- NDRYSHIME TE TJERA (plotesoni vetém fushat qé do t& ndryshon) |
i 1. Aka ndryshime né aktin e vénies sé pengut?* LIPo
2. Aka garanci tieter?* O Po
3. Aka ndryshime né aktin e bashkimit apo ndarjes?™ [dPo
4. Aka ndryshime n& aktin e shndérrimit t& shogérise?™ EPo
5. Aka ndryshim n& aktet e prishjes s& shoqaris&?* OPo
6. A ka hapje t& procedurave t& likuidimit?® L1Po
i 7. Néseka hapje t& procedurave té likuidimit, jep emrat e
! likuiduesve™ :
| 8. Aka mbyllie t& procedurave t likuidimit?™ [1Po J
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9. A ka hegje & t& mandatit & likuiduesit?™*

po

10. Nése ka regjistrime & tiera sipas nenit 45 t& Ligjit t& QKR-s&,

B | TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISHT

! specifiko: *
: 11. Nése ka regjistrim tjetér t& té dhé&nave 1& regjistrimit (t&
papérfshira kétu), specrﬁko I ;
"""""""""" «Shiinim. Nése pérgigia mé Sipér éshté po, bashkangjisni dokurnentat vértetues I
c NDRYSHIME NE DOXUMENTA (plotésoni vetém fushat g& do t& ndryshoni)
1. A ka ndryshime n& Statut?™® OPo i
2. A ka ndryshime n& Aktin e Themelimit?™* CPe :
3. Nese ka ndryshime té tiera, specifikoni: *
- e M@J&m:mwg_;ﬁ.g&w e e = o o e e e e g i :

c TE DHENA MBI PERSONIN E AUTORIZUAR PER REGJISTRIM (detyrueshém vetérn nése apllklml paraqltet nga njé
. person i ndryshém nga admlnlstraton)

1. Emri tregtar i BANKA CREDINS
ShoqériSé: ......................
2. Fagja interetit: 3. Email 1: |
" ”Faks e T
; ;_ 6. Shenjat Dalluese t& o 7. Telefon 1: i
i Aktivitetit (si psh.logo, :
I stema, emblemay): : 8. Telefon 2;
................................................................................ -
Kutia postare 1; 10. Celular:
|
:I. Kutia postare 2: 12. Té& dh&na té tiera t& I
i aktivitetit t&
sthénsé

15.Kodi Zip:

Dmarno Pallatet e EAs, Katii 8

1. Emnii ! Romina 2. Mbiemrii ~ Meli
Pérfagésuesit™: ' Perfagésuesit:
|
3. Gjinia: X Femér [ Mashkull 4. Datglindja e 23/03M1981 i
| Pé&rfagésuesit: i
© 5. Llgji i dokumentit té 2729 Prot 6. Data e dokumentit t& 19/09/2007
- autorizimit; autorizimit:
7. Lloji i Dokumentit t& Pasaporta 8. Numri i Dokurnentit t& | Z0001784
Identifikimit: Identifikimit:
Adresa ePerfagésuesit :
9. Prefektura/Qarku: Tirane 10. Bashkia: Tirane
11. Njésia Bashkiake: TIRANE 12.Komuna:
13.Rruga: Rruga Grigor Heba, Prane Stadiumit | 14.Nr.:

D | LISTAE DOKUMENTAVE SHOQERUES PER NDRYSHIMET

1.

TE DHENAT E SHOQERISE




e OKR

R TR, & MM, 3 PV
Qendra Kombeérare ¢ Regjisteimir
National Registration Center

[[] Akti i themelimit

[0 statuti i ndryshuar ose vendimi i asamblesé {nése &shté hartuar si dokument i ndryshém nga akti i themelimit)
[] Aktii emarimit t& organeve & shoqerisé, nése nuk pérfshihet né aktet & masipérme

[0 Mandati bankari&rtetimi i noterit psr pagesén e kapitalit né para — (nése kapitali éshté paguar)

] Aktii ekspertimit t& ekspertit vierssues t& licencuar pér pagesén e kapitalit né natyre.

Il Dokurnenti origjinal i ri-identifikimit t& pérfagésuesit, ose vendimi i gjykatés pér ndryshimin e emrit

["1 imazhi i shenjés dalluese t& aktivitetit

[7] Bilanci vietor (né&se aplikanti &shté biznes i madh me xhiro vietore mé t& madhe se 8,000,000 lek)

] Njo#im ndérprerje aktiviteti (formular ose vendim gjykate i shpallur i humbur)

[ Ndryshime t& statutit apo aktit t& themetimit

[] Aktet € shndérrimit t& shogérise ;
[] Aktet e prishjes s& shoqgerisé

[] Aktet e bashkimit dhe ndarjes

[ ¢do regijistrim tietér i t& dhénave t& regjistruara

[0 Regiistrime 1& tjera sipas nenit 45 t& Ligjit pér QKR
[0 Akti i viénies s& pengut mbi pjesémarrjen e kapitalit
[(] Aplikim pér garanci tjeter

(O Transferim i kuotave te kapitalit

Dokumente shogéruese shtesé gé paragiten pér reqgjistrimin e ndryshimeve {& shogérive anonime me oferté publike:

[ Projekt Statuti

[J Kopje e buletinit t& vecanté p&r nénshkrimin e aksioneve & nénshkruara nga aderuesi
[ Proces verbali i mbledhjes s& asamblesé s& nénshkruesve :
. [ Certificatat & nénshkrimeve dhe e shumave & derdhura i

2. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE AKSIONEREVE
1. Pér aksionerét individé {Shaiptar ose te huaj):

] pDokumenti origjinal i identifikimit né& rast se aksionerst jané prezent ose kopje e dokumentit t& identifikimit t& aksioneréve
né& rastin kur ata nuk jané prezent gjat& aplikimit

2. Pé&r aksionerst persona juridik shaiptar & reqjistrohen ngé GKR:
] Vendimi i erganit kompetent t& personit juridik shqiptar pér krijimin apc pjesémarrjen né shoqéri. (Nése personi q& paraget
aplikimin &sht® njokohésisht argani kompetent i autorizuar pér t& vepruar i velém né emér t& personit juridik, aktet e késaj pike
zévendésohen nga aplikimi per regjistrim apo nénshkrirmi i statutit e i aktit t& themelimit). i

3. Pér aksionerst persona juridik shgiptar g& nuk regjistrohen ng QKR:
(O versionin e ploté e né fugi t& aktit t& themelimit e statutin e personit juridik shqiptar (nese jane hartuar si dy dokumente t&
vecanta).
[ vendimi i gjykates g vérteton regjistrimin e personit juridik shqiptar dhe ndryshimet.
[Jockumente qé& vertetojns gjendjen aktuale t& persenit juridik shqiptar dhe faktin nése &shité né proces likuidimi apo
falimentimi.
[C] Vendim i organit kompetent t& personit juridik t& shqiptar pér krijimin apo pjesémarrjen né shoqéri. (Nése personi qé
paraget aplikimin £sht& njokohé&sisht organi kompetent i autorizuar pér & vepruar i vetém né emér t& personit juridik, aktet e
késaj pike z&vendésohen nga aplikimi pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit € i aktit t& themelimit),

4. Pér aksionerét persona juridik & huaj:
[ Versionin e plote n& fugi i Statutit e | Aktit t& themelimit (nése jané hartuar st dy dokumente t& veganta). N& mungess t&
kétyre dy akteve, aktin ekuivalent té krijirnit sipas legjistacionit t& huaj.
[T Dokumentacionin g& vérteton regjistrimin e personit juridik t& huaj (certifikata e regiistrimit ose dokumente t& ngjashme).
[] Dokumente ge vértetojné gjendjen aktuale 1& personit juridik t& huaj dhe faktin nése éshte né proces likuidimi apo
falimentimi.
] vendim i organit kempetent & personit juridik t& huaj p&r krijimin apo pjesémarrjen né shogéri. {Nése personi Q& paraget
aplikimin &shté njokohésisht organi kompetent i autorizuar pér 1& vepruar i vetém né emér t& personit juridik te huaj, aktet e
késaj pike zévendésaohen nga apiikimi p&r regjistrim apo né&nshkrimi i statutit e i aktit t& themelimit).

3. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE DREJTOREVE DHE PERFAQESUESVE

1.  N& rast se aplikimi béhet nga drejtori{ét):




DHE INTRCHTMEL
MDA, O FARK # RICHL T |

el . endea Kombéxare ¢ Regjistrimit

Nartional Registration Center

1. Pér aksmnerét individg Sh i tar ose te huaj):
[[] Dokumenti origjinal i identifikimit né rast se aksionerét jané prezent ose kopje e dokumentit t& identifikimit t& aksioneréve
né rastin kur ata nuk jané& prezent gjaté aplikimit

2. Pér aksionerét persona juridik shoiptar gé regjistrohen né QKR:
[] vendimi i organit kompetent # persenit juridik shqiptar pér krijimin apo pjesémarrjen né shogéri. (Nése personi qe paraget
aplikimin &shi® njokohésisht organi kompetent i autorizuar pér 1& vepruar i vetém né emér t& personit juridik, aktet & késaj pike
zévendésohen nga aplikimi p&r regjistrim apo nénshkrimi i statutit e i aktit t& themelimit).

3. Pér aksioneré na juridik shqiptar g& nuk regjistrohen né QKR:
O versionin e ploté e né fugi 1& aktit t& thernelimit e statutin e personit juridik shqiptar (nese jang hartuar si dy dokumente &

veganta),
O] vendimi i gjykates gq& vérteton regjistrimin & personit juridik shgiptar dhe ndryshimet.

" [Jookumente qe vertetojn gjendjen aktuale t& personit juridik shqiptar dhe faktin nése &shte né proces likuidimi apo
© falimentieni.

- [ vendim i organit kompetent t& personit juridik t& shgiptar pér krijimin apo pjesémarjen né shogéri. (Nése personi g&
- paraget aplikimin &shté njokohésisht organi kompetent i autorizuar pér t& vepruar i vetém né& emér t& personit juridik, aktet e

késaj pike z&vendésohen nga aplikimi pér regjistrim apo nénshkrimi i statutit e 1 akdit & themelimit).

4. Pé&r aksionerdt persona juridik t& huaj:
{1 Versionin e ploté n& fuqi i Statutit e i Aktit 1& themelimit (nése jané hartuar si dy dokumente té& veganta). N& mungess t&
kétyre dy akteve, aktin ekuivalent t& krijimit sipas legjislacionit t& huaj.
[ bokumentacionin qé vérteton regjistimin e personit juridik t& huaj {certifikata e regjistrimit ose dokumente t& ngjashme).
[0 Dokumente g& véertetojné gjendjen aktuale t& personit juridik t& huaj dhe faktin nése éshté né proces likuidimi apo
falimentimi,
(] vendim i organit kompetent t& personit juridik 1& huaj p&r krijimin apo pjesémarrjen né shogéri. {Nése personi g& paraqget
aplikimin éshité& njokohé&sisht organi kompetent i autorizuar pér t& vepruar i vetém né emér t& personit juridik te huaj, aktet e
kétsaj pike zévendésohen nga aplikimi pér regjistrim apo neénshkrimi i statutit e i aktit t& themelimit).

3. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE DREJTOREVE DHE PERFAQESUESVE

1. N& rast se aplikimi b&het nga dreftori(&t):

. ] Kopje e dokumentit t& identifikimit t& drejtoréve {n& rastin kur drejtori {&t} nuk jan& prezent gjate aplikimit kopja e

dokumentit duhet t¢ jeté e noterizuar, nése jang prezent atéhere kérkohet dokumenti origjinal i identifikimit)
[] Dokurnenti e noterizuar q& vérteton n&nshkemin e drejtorit (&ve) né rastin kur ata nuk jané& prezent gjaté aplikimit. Nése
jane prezent ato depozitojné né&nshkrimin e tij (tyre)

2. Né rast se aplikirti paragitet nga nj& person i ndryshém nga drejtori{ét) duhen:

[] Dokumenti q¢ autorizon paraqitien e aplikimit {nése nuk paragitet dokumenti origjinal, duhet t& paragitet kopje e noterizuar)

[ bokumenti crigjinat | identifikimit

Uné ife nénshkruari né dijeni 1 pérgjegjésive penale qé& rrjedhin nga deklarimi dhe paragitja e t¢ dh&nave e rrethanave t& rreme,
nén pérgjegjésing time personale deklaroj se t& dhénat & paragitura né kété formular jane té vérteta,

Nénshkrimi: 7/‘)%@79 L/'/ﬁél/ﬂ/ pata: /7 //&//?50¥ |

Une ife nénshkruara (4 [ 0’//f / }C?// @nés i sportelit & shérbimit t& QKR, vértetoj se pranova sot
nga aplikanti (pérfaqésues: i au@ﬁuar) kate formular aplikimi t& plotésuar rregullisht si edhe dokumentet shogéruese
sipas listés me sipér t& seksionit E. Gjithashiu vértetoj se aplikanti (pérfagésuesi i autorizuar), i |dermf kuar rregullisht prej
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meje neépérmjet dokumentit t identifikimit shenuar mé sipér nénshkroi sot kété formular né praniné time.

N&punési i sportelit: o Aplikanti:
Emér, Mbiemer (__)i{, g m% é{ '/ Emér, Mbiemér: }{QF‘ oy A& (///C‘/éj d
Firma: \/ /Qﬂé'j’) Firma: /

Date: -_{ 42 :XFEE![ Zé 2Q Z Data: 7/7{//5]/ 7 8(7?L




